



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P302-0005	Nacional	1	216	gl	7.919	1.710.504	ACPM - -	No	200	233	2B501020600
2	P302-0005	Nacional	1	9.100	gl	7.919	72.062.900	ACPM - -	No	300	302	3B501010500
3	P302-0005	Nacional	3	9.000	gl	7.960	71.642.070	ACPM - -	No	300	302	3B501010500
4	P302-0005	Nacional	5	9.000	gl	8.002	72.015.120	ACPM - -	No	300	302	3B501010500
5	P302-0005	Nacional	8	6.000	gl	8.064	48.385.500	ACPM - -	No	300	302	3B501010500
6	P302-0005	Nacional	9	7.000	gl	8.085	56.596.540	ACPM - -	No	300	302	3B501010500
7	N304-0010	Nacional	8	833	gl	8.477	7.061.608	ACPM - -	No	300	308	3A201020400
8	N304-0010	Nacional	9	833	gl	8.499	7.079.975	ACPM - -	No	300	308	3A201020400
9	N304-0010	Nacional	10	833	gl	8.521	7.098.376	ACPM - -	No	300	308	3A201020400
10	N304-0010	Nacional	11	833	gl	8.544	7.116.835	ACPM - -	No	300	308	3A201020400
11	N304-0010	Nacional	12	833	gl	8.566	7.135.336	ACPM - -	No	300	308	3A201020400
12	P302-0005	Nacional	6	3.000	gl	8.022	24.067.440	ACPM - -	No	400	402	4B501010700
13	P302-0057	Nacional	1	9.240	gl	7.919	73.171.560	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
14	P302-0057	Nacional	2	9.240	gl	7.940	73.361.812	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
15	P302-0057	Nacional	3	9.240	gl	7.960	73.552.525	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
16	P302-0057	Nacional	4	9.240	gl	7.981	73.743.793	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
17	P302-0057	Nacional	5	9.240	gl	8.002	73.935.523	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
18	P302-0057	Nacional	6	9.240	gl	8.022	74.127.715	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
19	P302-0057	Nacional	7	3.960	gl	8.043	31.851.626	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
20	P302-0057	Nacional	8	9.240	gl	8.064	74.513.670	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
21	P302-0057	Nacional	9	9.240	gl	8.085	74.707.433	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
22	P302-0057	Nacional	10	9.240	gl	8.106	74.901.658	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
23	P302-0057	Nacional	11	3.960	gl	8.127	32.184.187	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
24	P302-0057	Nacional	12	3.960	gl	8.148	32.267.862	A.C.P.M. P/PROD. DESCENT. -	No	300	302	3B501010500
25	N308-0002	Nacional	1	1.000	gl	8.359	8.359.290	ACPM P/TRACTORES Y MONTACARGAS - -	No	300	385	3A201020300
26	N308-0002	Nacional	9	1.000	gl	8.535	8.534.750	ACPM P/TRACTORES Y MONTACARGAS - -	No	300	385	3A201020300
27	N308-0002	Nacional	11	1.000	gl	8.579	8.579.190	ACPM P/TRACTORES Y MONTACARGAS - -	No	300	385	3A201020300
28	N308-0002	Nacional	12	500	gl	8.602	4.300.750	ACPM P/TRACTORES Y MONTACARGAS - -	No	300	385	3A201020300
Total A.C.P.M.				146.021	gl		1.174.065.549					

1	P320-0368	Nacional	4	224	und	632	141.508	ABRAZADERA 1/2 PG - -	No	200	238	2B501020600
2	P320-7970	Nacional	4	100	und	2.675	267.534	ABRAZADERA INOXIDABLE 5/8" - P320-7970	No	300	393	3B501020600
3	P320-0972	Nacional	4	20	und	2.071	41.428	ABRAZADERA AJUSTABLE 1/2" INOX - -	No	300	393	3B501020600
4	P320-0980	Nacional	4	10	und	3.250	32.504	ABRAZADERA AJUSTABLE 3/4" INOX - -	No	300	393	3B501020600
5	P320-0983	Nacional	3	30	und	1.915	57.446	ABRAZADERA AJUSTABLE 1" INOX - -	No	300	393	3B501020600
6	P320-9612	Nacional	3	125	und	645	80.646	ABRAZADERA CREMALLER 1/2 TITAN - -	No	200	227	2B501020600
7	P320-0410	Nacional	4	126	und	493	62.167	ABRAZADERA DE CREMALLERA 3/8" - -	No	200	238	2B501020600
8	P328-0022	Nacional	4	236	und	743	175.388	ABRAZADERA CREMALLERA 1" - -	No	200	238	2B501020600
9	P320-0128	Nacional	3	100	und	492	49.211	ABRAZADERA DE CREMALLERA 1/2" - -	No	400	521	4B501020300
10	P320-0129	Nacional	3	100	und	519	51.936	ABRAZADERA DE CREMALLERA 3/4" - -	No	400	521	4B501020300
11	P320-0379	Nacional	3	20	und	2.371	47.415	ABRAZADERA CREMALLERA INOX. 2PG -	No	400	521	4B501020300
12	P320-0410	Nacional	3	50	und	492	24.606	ABRAZADERA DE CREMALLERA 3/8" - -	No	400	521	4B501020300
13	P320-8119	Nacional	3	50	und	1.213	60.627	ABRAZADERA CREMALLERA INOX 1" - -	No	400	521	4B501020300
14	N315-2847	Nacional	4	150	und	760	114.074	ABRAZADERA METALICA DE 1"	No	100	112	1A201020600
15	N315-2847	Nacional	7	150	und	766	114.966	ABRAZADERA METALICA DE 1"	No	100	112	1A201020600
16	N315-2848	Nacional	4	50	und	300	15.000	ABRAZADERA METALICA DE 3/4"	No	300	377	3D810021402
17	P320-0408	Nacional	12	1	und	28.028	28.028	ABRAZADERA REFRACTARIA - -	No	400	402	4B501010700
Total ABRAZADERA				1.542	und		1.364.483					

1	P325-0212	Nacional	3	3	gl	50.847	152.540	ABRILLANTADOR P/BAÑOS D/ZINC NOVA ZINC SCM -	No	400	416	4B501010800
Total ABRILLANTADOR				3	gl		152.540					

1	P302-0001	Nacional	3	194	gl	27.613	5.356.941	ACEITE MOBILARMA 245 -	No	200	217	2B501020600
2	P302-0003	Nacional	3	1.000	gl	29.376	29.375.850	ACEITE SULTEX D REFRIGERANTE -	No	200	217	2B501020600
3	P302-0003	Nacional	5	950	gl	29.529	28.052.370	ACEITE SULTEX D REFRIGERANTE -	No	200	217	2B501020600
4	P302-0033	Nacional	3	12	gl	25.309	303.708	ACEITE TERMA B. SHELL - -	No	200	217	2B501020600
5	P302-0152	Nacional	2	500	gl	99.698	49.848.850	ACEITE SEMISINTETICO SOLUBLE P/MECANIZADOS -	No	200	217	2B501020600
6	P302-0152	Nacional	3	500	gl	99.957	49.978.455	ACEITE SEMISINTETICO SOLUBLE P/MECANIZADOS -	No	200	217	2B501020600
7	P302-0152	Nacional	6	300	gl	100.739	30.221.580	ACEITE SEMISINTETICO SOLUBLE P/MECANIZADOS -	No	200	217	2B501020600
8	P302-0015	Nacional	2	233	gl	25.972	6.051.439	ACEITE ANTIOXIDANTE PROQUIN 11 - -	No	200	233	2B501020600
9	P302-0139	Nacional	2	233	und	69.323	16.152.189	ACEITE PENETRANTE AFLOJADOR AEROSOLX350C.C	No	200	233	2B501020600
10	P302-0147	Nacional	2	233	gl	29.120	6.784.993	ACEITE LUBRICANTE PARA CAJA ENGRANAJES SAE 85 W 90	No	200	233	2B501020600
11	P303-0002	Nacional	1	695	gl	30.326	21.076.785	ACEITE RANDO OIL HD 68 - HIDRAULICO/CIRC	No	200	233	2B501020600
12	P303-0018	Nacional	1	560	gl	42.180	23.620.542	ACEITE RANDO OIL HD 32 - -	No	200	233	2B501020600
13	P303-0020	Nacional	2	43	gl	30.371	1.305.951	ACEITE REGAL OIL 100 NUTO - -	No	200	233	2B501020600
14	P303-0021	Nacional	2	309	gl	33.283	10.284.524	ACEITE REGAL OIL 150 - -	No	200	233	2B501020600
15	P303-0030	Nacional	2	400	gl	42.211	16.884.296	ACEITE VACTRA No.2 - -	No	200	233	2B501020600
16	P303-0673	Nacional	3	506	gl	30.527	15.446.622	ACEITE SHELL TONNA V220 - -	No	200	233	2B501020600
17	P303-0680	Nacional	2	17	gl	221.089	3.758.517	ACEITE SOLLUBE FLUID 32 P/COMPRESOR -	No	200	233	2B501020600
18	P303-0730	Nacional	3	1	la	15.517	15.517	ACEITE LUBRICANTE EN SPRAY 16 ONZAS -	No	200	233	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
19	N304-0004	Nacional	8	15	gl	50.475	757.122	ACEITE PARA MOTOR 15 W 40 --	No	300	308	3A201020400
20	N304-0004	Nacional	9	15	gl	50.606	759.091	ACEITE PARA MOTOR 15 W 40 --	No	300	308	3A201020400
21	N304-0006	Nacional	8	20	gl	29.890	597.809	ACEITE PARA MOTOR 20 W 50 --	No	300	308	3A201020400
22	N304-0006	Nacional	10	20	gl	30.046	600.921	ACEITE PARA MOTOR 20 W 50 --	No	300	308	3A201020400
23	N304-0006	Nacional	11	20	gl	30.124	602.484	ACEITE PARA MOTOR 20 W 50 --	No	300	308	3A201020400
24	N304-0008	Nacional	8	10	gl	32.438	324.383	ACEITE PARA MOTOR SAE 40 --	No	300	308	3A201020400
25	N304-0008	Nacional	9	15	gl	32.523	487.839	ACEITE PARA MOTOR SAE 40 --	No	300	308	3A201020400
26	N304-0023	Nacional	8	20	gl	31.537	630.740	ACEITE PARA MOTOR 20 W 40 --	No	300	308	3A201020400
27	N304-0024	Nacional	8	10	gl	45.511	455.106	ACEITE DOS TIEMPOS PARA GUADAÑADORA -	No	300	308	3A201020400
28	P101-2497	Nacional	4	13.000	gl	21.629	281.181.160	ACEITE MINERAL --	No	300	332	3B501010400
29	P101-2497	Nacional	10	10.000	gl	21.969	219.689.400	ACEITE MINERAL --	No	300	332	3B501010400
30	N304-0006	Nacional	7	30	gl	29.813	894.388	ACEITE PARA MOTOR 20 W 50 --	No	300	385	3A201020300
31	P320-5197	Nacional	4	4	lt	404.176	1.616.705	ACEITE BOMBA PERISTALTIC --	No	300	392	3B501020300
32	P302-0021	Nacional	4	60	gl	30.563	1.833.808	ACEITE HIDRAULICO TELLUS 68 -	No	300	393	3B501020600
33	P302-0151	Nacional	4	55	gl	25.121	1.381.637	ACEITE P/GUIAS OIL - 68 --	No	300	393	3B501020600
34	P303-0018	Nacional	4	5	gl	42.509	212.547	ACEITE RANDO OIL HD 32 --	No	300	393	3B501020600
35	P303-0724	Nacional	4	30	kg	41.899	1.256.960	ACEITE PARA ENGRANAJES EXTREMA PRESION M-690	No	300	393	3B501020600
36	P320-4963	Nacional	4	55	und	86.489	4.756.870	ACEITE L/CANTE A/RROSIVO EN AEROSOL P/ AEROSOL P/ HERRA	No	300	393	3B501020600
37	P320-5138	Nacional	4	10	und	8.408	84.084	ACEITE PARA COSEDORA FISCHBEIN --	No	300	393	3B501020600
38	P320-9737	Nacional	4	20	gl	133.822	2.676.432	ACEITE SINTETICO SAIN CT32 --	No	300	393	3B501020600
39	P302-0013	Nacional	5	10	gl	32.664	326.644	ACEITE RESINO --	No	400	405	4B501010800
40	P302-0014	Nacional	11	1	gl	29.225	29.225	ACEITE ANTIOXIDANTE --	No	400	405	4B501020600
41	P302-0003	Nacional	11	1	gl	29.992	29.992	ACEITE SULTEX D REFRIGERANTE -	No	400	414	4B501020600
42	P302-0073	Nacional	11	1	gl	114.467	114.467	ACEITE BRUÑIDO SUNNEN HONING REFRIGERANTE MB-303-50	No	400	414	4B501020600
43	P302-0152	Nacional	8	275	gl	101.263	27.847.358	ACEITE SEMISINTETICO SOLUBLE P/MECANIZADOS -	No	400	414	4B501020600
44	P303-0008	Nacional	8	110	gl	42.041	4.624.549	ACEITE BRUMBOL OIL C o SP REFRIGERANTE -	No	400	414	4B501020600
45	P303-0030	Nacional	4	275	gl	42.431	11.668.393	ACEITE VACTRA No.2 --	No	400	414	4B501020600
46	P303-0689	Nacional	8	220	gl	70.163	15.435.900	ACEITE DIELECTRICO PARA ELECTROEROSIONAD ORA	No	400	414	4B501020600
47	P320-3470	Nacional	4	110	gl	59.921	6.591.308	ACEITE SINTETICO FLUISINT 10 SOLUBLE -	No	400	414	4B501020600
48	P303-0003	Nacional	3	55	gl	22.550	1.240.248	ACEITE TEXATHERM 46 --	No	400	518	4B501020600
49	P303-0710	Nacional	3	10	gl	227.983	2.279.830	ACEITE MORLINA 10 --	No	400	518	4B501020600
50	P303-0735	Nacional	3	55	gl	48.678	2.677.275	ACEITE PARA MOTOR 15W40 --	No	400	518	4B501020600
51	P303-0736	Nacional	3	20	lt	120.938	2.418.769	ACEITE ROTO XTEND DUTY FLUID -	No	400	518	4B501020600
Total ACEITE							910.602.571					

1	P102-0007	Nacional	3	65	m	1.674	108.809	ACERO DE 6mm F114 6MM -	No	200	209	2B501010200
2	P105-0007	Nacional	4	6	m	1.092.087	6.552.522	ACERO DE DIAMETRO 7 PULG 4140 FULMINADORA 01 FM 01	No	200	220	2B501020600
3	P103-0011	Nacional	3	5	m	39.435	197.173	ACERO "1 1/2" CALIBRA 1045	No	400	521	4B501020300
4	P103-0054	Nacional	4	80	m	6.858	548.646	ACERO Ø 12mm SAE 4140 ACERO Ø 12MM SAE P103-0054	No	200	220	2B501020600
5	P103-0055	Nacional	2	200	m	10.496	2.099.248	ACERO Ø 16mm SAE 4140 --	No	200	220	2B501020600
6	P103-0058	Nacional	2	200	m	15.220	3.043.910	ACERO Ø 20 mm SAE 4140 20MM -	No	200	220	2B501020600
7	P103-0060	Nacional	2	50	m	44.705	2.235.255	ACERO Ø 35mm SAE 4140 35MM -	No	200	220	2B501020600
8	P103-0061	Nacional	2	70	m	55.420	3.879.403	ACERO Ø 40mm SAE 4140 40MM -	No	200	220	2B501020600
9	P103-0103	Nacional	4	30	m	19.816	594.477	ACERO Ø 22mm SAE 4140 --	No	200	220	2B501020600
10	P103-0104	Nacional	2	50	m	37.370	1.868.492	ACERO Ø 30mm 4140 ASSAB 709 --	No	200	220	2B501020600
11	P103-0106	Nacional	4	32	m	347.506	11.120.207	ACERO Ø 90mm 4140 ASSAB 709 --	No	200	220	2B501020600
12	P105-0015	Nacional	2	50	m	96.937	4.846.854	ACERO Ø 50 MM SAE 4140 --	No	200	220	2B501020600
13	P105-0014	Nacional	3	20	m	20.396	407.927	ACERO Ø 25 MM SAE 4140 --	No	200	229	2B510031101
14	P107-0032	Nacional	3	10	m	954.930	9.549.296	ACERO Ø 70mm SVERKER21 AISI D2 --	No	200	229	2B510031101
15	P103-0124	Nacional	4	2	m	193.489	386.977	ACERO XW5 REDONDO 7/8 PG --	No	300	393	3B501020600
16	P105-0185	Nacional	2	100	m	6.920	691.955	ACERO 1045 Ø5/8" --	No	200	220	2B501020600
17	P105-0187	Nacional	2	80	m	9.657	772.523	ACERO 1045 Ø7/8" --	No	200	220	2B501020600
18	P101-0565	Nacional	3	5	m	62.789	313.945	ACERO 1045 DE 2" --	No	400	521	4B501020300
19	P101-2394	Nacional	3	5	m	4.063	20.314	ACERO 1045 Ø 1/2" --	No	400	521	4B501020300
20	P103-0486	Nacional	3	5	m	239.040	1.195.201	ACERO 1045 DIAMETRO 3" --	No	400	521	4B501020300
21	P102-1396	Nacional	3	30	m	24.188	725.631	ACERO 30 NCD16 Ø 5.50 H9 --	No	200	318	2B501010200
22	P103-0004	Nacional	2	240	m	65.760	15.782.414	ACERO 4140 "-1-1/2" --	No	200	220	2B501020600
23	P103-0039	Nacional	3	30	m	369.979	11.099.382	ACERO 4140 DE Ø 4" --	No	200	220	2B501020600
24	P105-0193	Nacional	2	200	m	6.823	1.364.510	ACERO 4140 Ø½" --	No	200	220	2B501020600
25	P105-0195	Nacional	3	150	m	99.481	14.922.144	ACERO 4140 Ø2" --	No	200	220	2B501020600
26	P105-0196	Nacional	3	200	m	41.877	8.375.356	ACERO 4140 Ø1" --	No	200	220	2B501020600
27	P103-0038	Nacional	3	5	m	129.743	648.717	ACERO 4140 DE DIAMETRO 2" --	No	400	521	4B501020300
28	P103-0039	Nacional	3	1	m	369.979	369.979	ACERO 4140 DE Ø 4" --	No	400	521	4B501020300
29	P102-0004	Nacional	11	1	kg	4.802	4.802	ACERO 8620 IMP.P/MICROFUNDIC. - P102-0004	No	400	404	4B501010800
30	P105-0002	Nacional	2	200	m	8.397	1.679.398	ACERO AISI O1/ACERO PLATA Ø8mm 8MM -	No	200	220	2B501020600
31	P102-0771	Nacional	3	50	m	1.769	88.455	ACERO AISI - SAE 1045 Ø 3mm CALIBRADO H11	No	200	293	2B501010200
32	P101-3541	Nacional	4	1	m	410.000	205.000	ACERO AISI 1020 Ø 10 cm (4") X1.O M	No	300	377	3D810021402
33	P101-0050	Nacional	3	30.000	kg	4.592	137.752.800	ACERO AISI 4140 Ø 2" x 12" IM-44009 P/MICROFUNDICION	No	400	404	4B501010800
34	P101-0050	Nacional	5	10.000	kg	4.616	46.156.600	ACERO AISI 4140 Ø 2" x 12" IM-44009 P/MICROFUNDICION	No	400	404	4B510010111
35	P101-0054	Nacional	5	5.000	kg	7.988	39.937.950	ACERO AISI 4340 Ø 1" A 2" EN TRAMOS 50CM P/MICROFUNDICION	No	400	404	4B510010111



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
36	P101-0054	Nacional	11	1	kg	8.113	8.113	ACERO AISI 4340 Ø 1" A 2" EN TRAMOS 50CM P/MICROFUNDICION	No	400	404	4B501010800
37	P101-0043	Nacional	11	1	kg	4.724	4.724	ACERO AISI 1045 Ø 1/2 A 1 1/4" EN TRAMOS P/MICROFUNDICION	No	400	405	4B501010800
38	P101-0622	Nacional	11	1	m	13.918	13.918	ACERO AISI 4140 DIAM. 1/2" --	No	400	413	4B501020600
39	P103-0062	Nacional	3	100	m	92.493	9.249.327	ACERO ASSAB 709 50MM -	No	200	220	2B501020600
40	P103-0066	Nacional	2	100	m	279.553	27.955.332	ACERO ASSAB 709 80MM -	No	200	220	2B501020600
41	P105-0013	Nacional	3	6	m	1.022.974	6.137.843	ACERO ASSAB 709 153 MM. --	No	200	220	2B501020600
42	P105-0033	Nacional	1	15	m	13.375	200.629	ACERO ASSAB XW10 1/2" --	No	200	229	2B510031101
43	P105-0033	Nacional	3	10	m	13.445	134.449	ACERO ASSAB XW10 1/2" --	No	200	229	2B510031101
44	P105-0154	Nacional	3	30	m	241.859	7.255.757	ACERO ASSAB VANADIS23 DE Ø26mm ACERO ASSAB VANA P105-0154	No	200	229	2B510031101
45	P105-0043	Nacional	3	10	m	110.724	1.107.240	ACERO BOEHLER AMUTIT'S AISI 01 25MM -	No	200	229	2B510031101
46	P105-0051	Nacional	3	20	m	44.082	881.633	ACERO BOEHLER ESP.K SAE D3 16MM -	No	200	229	2B510031101
47	P101-4529	Nacional	4	60	m	7.203	432.169	ACERO CUADRADO DE 5/8" --	No	300	393	3B501020600
48	P101-0760	Nacional	2	150	m	5.255	788.321	ACERO PLATA Ø 5 mm --	No	200	220	2B501020600
49	P103-0107	Nacional	4	200	m	8.664	1.732.770	ACERO PLATA DIAMETRO 8 MM -	No	200	220	2B501020600
50	P105-0001	Nacional	3	100	m	3.767	376.743	ACERO DE PLATA Ø 4mm --	No	200	220	2B501020600
51	P105-0085	Nacional	2	150	m	2.493	373.973	ACERO PLATA 41 5MM -	No	200	220	2B501020600
52	P105-0170	Nacional	2	150	und	11.966	1.794.857	ACERO PLATA Ø10mm --	No	200	220	2B501020600
53	P199-0150	Nacional	3	10	m	15.996	159.958	ACERO PLATA Ø 12 mm --	No	200	229	2B510031101
54	P102-0814	Nacional	3	700	m	173.345	121.341.563	ACERO E 35 NCD 16H Ø 36 mm --	No	200	318	2B501010200
55	P102-0009	Nacional	3	350	m	42.408	14.842.867	ACERO F-114 DE 4.00 mm 4.00MM F-114	No	200	209	2B501010200
56	P102-0014	Nacional	6	500	m	508	253.925	ACERO F-211 DE 1.75mm 1.75MM F-211	No	200	209	2B501010200
57	P102-0034	Nacional	3	50	m	16.854	842.708	ACERO F143 Ø 6mm ACERO F143 Ø 6MM -	No	200	209	2B501010200
58	P101-0063	Nacional	11	1	m	136.366	136.366	ACERO F-125 PB Ø 40mm P/CILINDRO -	No	400	413	4B501020600
59	P101-0572	Nacional	11	1	m	39.080	39.080	ACERO F-125 PB Ø 6.3mm --	No	400	413	4B501020600
60	P102-0010	Nacional	11	1	m	3.202	3.202	ACERO F-114 Ø 1,5mm --	No	400	413	4B501020600
61	P103-0087	Nacional	3	1	m	46.360	23.180	ACERO INOX HEXAGONAL 1.1/4 --	No	300	393	3B501020600
62	P103-0099	Nacional	4	1	m	21.724	10.862	ACERO INOXIDABLE HEXAGONAL 1PG --	No	300	393	3B501020600
63	P103-0100	Nacional	4	1	m	59.199	29.600	ACERO INOXIDABLE HEXAGONAL 3/4 --	No	300	393	3B501020600
64	P103-0707	Nacional	3	2	m	18.342	36.685	ACERO INOX HEXAGONAL ½"Ø --	No	300	393	3B501020600
65	P103-0708	Nacional	3	1	m	23.281	11.640	ACERO INOX HEXAGONAL 9/16"Ø --	No	300	393	3B501020600
66	P103-0709	Nacional	3	1	m	28.723	14.361	ACERO INOX HEXAGONAL 5/8"Ø --	No	300	393	3B501020600
67	P103-0711	Nacional	3	1	m	165.081	82.540	ACERO INOX HEXAGONAL 1½"Ø --	No	300	393	3B501020600
68	P103-0436	Nacional	4	35	m	567.052	19.846.817	ACERO INOXIDABLE 316 Ø3" --	No	200	220	2B501020600
69	P103-0096	Nacional	4	24	m	20.115	482.751	ACERO INOXIDABLE 5/8 PG --	No	300	393	3B501020600
70	P105-0239	Nacional	3	15	m	25.308	379.619	ACERO K 460 REDONDO 12.7mm --	No	200	229	2B510031101
71	P101-0075	Nacional	2	80	m	57.785	4.622.799	ACERO REDONDO 1-1/4" SAE 414 BONIFICADO -	No	200	220	2B501020600
72	P103-0009	Nacional	4	6	m	27.014	162.083	ACERO INOXIDABLE REDONDO 5/16 --	No	300	393	3B501020600
73	P103-0092	Nacional	4	24	m	47.545	1.141.091	ACERO INOXIDABLE REDONDO 1PG --	No	300	393	3B501020600
74	P103-0712	Nacional	3	6	m	97.456	584.737	ACERO INOX 304 REDONDO 1 1/2" --	No	300	393	3B501020600
75	P101-4534	Nacional	3	6	m	138.071	828.428	ACERO XW5 REDONDO 3/4" --	No	300	393	3B501020600
76	P101-4536	Nacional	3	2	m	425.804	851.608	ACERO XW5 REDONDO 1 1/2" --	No	300	393	3B501020600
77	P103-0713	Nacional	3	3	m	120.938	362.815	ACERO XW5 REDONDO 1/2" --	No	300	393	3B501020600
78	P101-3800	Nacional	6	6	m	15.025	90.152	ACERO RESULTURADO Ø 7/8" --	No	200	209	2B501010200
79	P101-0074	Nacional	3	4.000	m	126.961	507.842.760	ACERO SAE 4140 38x57 mm 38X57 MM -	No	200	206	2B501010100
80	P101-3743	Nacional	3	80	m	37.411	2.992.866	ACERO SAE 4140 Ø 7/8" CALIBRADO (H11) -	No	200	206	2B501010100
81	P101-3745	Nacional	3	200	m	13.963	2.792.640	ACERO SAE 4140 1/4 "CALIBRADO (H11) -	No	200	206	2B501010100
82	P101-3746	Nacional	3	150	m	19.334	2.900.025	ACERO SAE 4140 Ø6 mm CALIBRADO (H9) -	No	200	206	2B501010100
83	P101-0520	Nacional	4	100	m	12.854	1.285.433	ACERO SAE 4140 Ø12 mm --	No	200	220	2B501020600
84	P101-0711	Nacional	4	100	m	10.120	1.012.042	ACERO SAE 4140 Ø 8mm --	No	200	220	2B501020600
85	P199-0162	Nacional	3	15	m	9.471	142.068	ACERO SAE 1020 CALIBRADO "7/8" --	No	200	229	2B510031101
86	P102-1398	Nacional	3	6	m	20.156	120.938	ACERO SAE 4140 Ø ½ PULG H11 --	No	200	293	2B501010200
87	P102-0784	Nacional	3	110	m	16.629	1.829.193	ACERO SAE 4140 Ø 3 h11 --	No	200	318	2B501010200
88	P102-1391	Nacional	3	110	m	19.149	2.106.345	ACERO SAE 4140 Ø 5.00 H9 --	No	200	318	2B501010200
89	P102-1397	Nacional	3	60	m	8.063	483.754	ACERO SAE 1045 Ø 4.00 H11 --	No	200	318	2B501010200
90	P101-0520	Nacional	3	110	m	12.821	1.410.310	ACERO SAE 4140 Ø12 mm --	No	400	413	4B501020600
91	P101-0711	Nacional	3	110	m	10.094	1.110.359	ACERO SAE 4140 Ø 8mm --	No	400	413	4B501020600
92	P101-0821	Nacional	3	282	m	30.095	8.486.835	ACERO SAE 41L40 DIAM 10 MM h9 CALIBRADO -	No	400	413	4B501020600
93	P102-0022	Nacional	3	177	m	26.709	4.727.475	ACERO SAE 30 NCD 16 Ø 8.00 mm 8 MM -	No	400	413	4B501020600
94	P199-0607	Nacional	3	15	und	85.867	1.288.012	ACERO XW5 DE 22,5 MM --	No	200	229	2B510031101
95	P199-0608	Nacional	3	15	und	16.534	248.010	ACERO XW5 DE 12 MM --	No	200	229	2B510031101
Total ACERO							1.095.954.570					
1	P320-5585	Nacional	4	1	und	5.200	5.200	ACETAL BARRA DIAM 7" X 1M P/AUTO MESA MUL	No	300	377	3D810021402
Total ACETAL							5.200					
1	P330-0029	Nacional	3	25	kg	18.721	468.013	ACETILENO --	No	200	218	2B501020600
2	P330-9296	Nacional	2	13	kg	51.630	671.190	ACETILENO ESPECIAL TIPO 1 X CILINDRO 5 KG	No	200	224	2B501021200
3	P303-0682	Nacional	2	33	kg	17.952	592.431	ACETILENO --	No	200	233	2B501020600
4	P330-0029	Nacional	2	591	kg	18.672	11.035.134	ACETILENO --	No	200	233	2B501020600
5	P303-0682	Nacional	4	50	kg	18.046	902.296	ACETILENO --	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
6	P330-0029	Nacional	3	500	kg	18.721	9.360.255	ACETILENO - -	No	400	402	4B501010700
7	P330-9296	Nacional	5	50	kg	56.392	2.819.620	ACETILENO ESPECIAL TIPO 1 X CILINDRO 5 KG	No	400	421	4B510031300
8	P330-9296	Nacional	7	50	kg	56.686	2.834.301	ACETILENO ESPECIAL TIPO 1 X CILINDRO 5 KG	No	400	421	4B510031300
9	P330-9296	Nacional	9	50	kg	56.981	2.849.059	ACETILENO ESPECIAL TIPO 1 X CILINDRO 5 KG	No	400	421	4B510031300
10	P330-9296	Nacional	11	50	kg	57.278	2.863.893	ACETILENO ESPECIAL TIPO 1 X CILINDRO 5 KG	No	400	421	4B510031300
Total ACETILENO				1.412	kg		34.396.191					
1	P101-0008	Nacional	1	2.900	gl	44.430	128.847.406	ACETONA - -	No	300	302	3B501010500
2	P101-0008	Nacional	6	2.700	gl	45.011	121.528.998	ACETONA - -	No	300	302	3B501010500
Total ACETONA				5.600	gl		250.376.404					
1	P325-0017	Nacional	1	6	lt	53.091	318.549	ACIDO ACETICO GLACIAL RA. - -	No	200	215	2B501011000
2	P101-2350	Nacional	3	4.000	kg	2.743	10.972.080	ACIDO ACETICO GLACIAL GRADO INDUSTRIAL -	No	300	332	3B501010400
3	P101-2350	Nacional	10	1.500	kg	2.793	4.190.010	ACIDO ACETICO GLACIAL GRADO INDUSTRIAL -	No	300	332	3B501010400
Total ÁCIDO ACÉTICO							15.480.639					
1	P325-0018	Nacional	5	3	kg	212.744	638.233	ACIDO BORICO R.A. - -	No	300	360	3B501021200
Total ÁCIDO BORICO				3	kg		638.233					
1	P325-0723	Nacional	2	1	kg	9.297	9.297	ÁCIDO CÍTRICO MONOHIDRATO R.A REACTIVO ANALÍTICO	No	200	224	2B501021200
Total ÁCIDO CÍTRICO				1	kg		9.297					
1	P325-0009	Nacional	3	5	lt	52.816	264.081	ACIDO CLORHIDRICO RA - -	No	200	224	2B501021200
2	P325-0679	Nacional	3	2	lt	43.453	86.907	ÁCIDO CLORHÍDRICO SOLUC. 0,1N GRADO PRIMARIO -	No	300	360	3B501021200
3	P325-0680	Nacional	3	2	lt	47.333	94.666	ÁCIDO CLORHÍDRICO SOLUC. 0,5N GRADO PRIMARIO -	No	300	360	3B501021200
4	P330-8897	Nacional	11	1	li	2.299	2.299	ACIDO CLORHIDRICO INDUSTRIAL - -	No	400	405	4B501020600
5	P330-0054	Nacional	3	40	lt	3.056	122.244	ACIDO CLORHIDRICO COMERCIAL - -	No	400	416	4B501020600
Total ÁCIDO CLORHÍDRICO				50	lt		570.197					
1	P101-0456	Nacional	8	5	kg	4.427	22.134	ACIDO ESTEARICO - -	No	400	416	4B501010800
Total ÁCIDO ESTEARICO				5	kg		22.134					
1	P330-0113	Nacional	11	1	kg	8.927	8.927	ACIDO FLURHIDRICO - -	No	400	405	4B501020600
Total ÁCIDO FLUORHÍDRICO				1	kg		8.927					
1	N315-2641	Nacional	5	20	gl	15.435	308.692	ACIDO MURIATICO	No	100	112	1A201020600
Total ÁCIDO MURIÁTICO				20	gl		308.692					
1	P101-0082	Nacional	1	140.000	kg	731	102.372.200	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
2	P101-0082	Nacional	2	140.000	kg	733	102.638.200	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
3	P101-0082	Nacional	3	140.000	kg	735	102.904.200	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
4	P101-0082	Nacional	4	140.000	kg	737	103.173.000	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
5	P101-0082	Nacional	5	140.000	kg	739	103.440.400	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
6	P101-0082	Nacional	6	140.000	kg	741	103.709.200	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
7	P101-0082	Nacional	7	135.000	kg	743	100.265.850	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
8	P101-0082	Nacional	9	170.000	kg	747	126.918.600	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
9	P101-0082	Nacional	10	175.000	kg	749	130.991.000	ACIDO NITRICO HNO3 53% - -	No	300	302	3B501010500
10	P325-0667	Nacional	5	1	lt	1.788.065	1.788.065	ÁCIDO NÍTRICO FUMANTE R.A.: - -	No	300	360	3B501021200
11	P325-0670	Nacional	3	2	lt	142.103	284.205	ÁCIDO NITRICO 50% GRADO REACTI ANALITICO -	No	300	360	3B501021200
12	P325-0671	Nacional	3	2	lt	95.433	190.866	ÁCIDO NITRICO 69% GRAD REACTVO ANALITICO -	No	300	360	3B501021200
13	P325-0672	Nacional	3	1	lt	1.788.881	1.788.881	ÁCIDO NITRICO FUMANTE 100% ANÁLISIS GRADO REACTIVO ANÁLITI	No	300	360	3B501021200
14	P330-0055	Nacional	6	2	und	100.840	201.679	ACIDO NITRICO R A. -FRASCO 2.5 LITR -	No	400	416	4B501010800
15	P330-0055	Nacional	5	2	und	100.578	201.156	ACIDO NITRICO R A. -FRASCO 2.5 LITR -	No	400	421	4B510031300
16	P330-0055	Nacional	7	2	und	101.102	202.203	ACIDO NITRICO R A. -FRASCO 2.5 LITR -	No	400	421	4B510031300
Total ÁCIDO NÍTRICO							981.069.705					
1	P330-0032	Nacional	6	950	kg	1.434	1.362.110	ACIDO SULFURICO COMERCIAL - -	No	200	219	2B510031502
2	P325-0005	Nacional	3	6	lt	18.516	111.096	ACIDO SULFURICO R.A. - -	No	200	224	2B501021200
Total ÁCIDO SULFÚRICO							1.473.206					
1	S212-0193	Nacional	3	1	und	10.000.000	10.000.000	ACOMPÑAMIENTO PRUEBAS DE CONTINUIDAD	No	100	115	1A202010500
Total ACOMPÑAMIENTO PRUEBAS				1	und		10.000.000					
1	P320-0424	Nacional	3	5	und	177.376	886.882	ACOPLE - E-3 OMEGA	No	300	392	3B501020300
2	P328-7097	Nacional	4	2	und	5.592	11.184	ACOPLE ARAÑA DURAFLEX L190 - -	No	200	227	2B501020600
3	P401-0031	Nacional	3	24.530	und	173	4.242.954	ACOPLE GUIA TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
4	P401-0031	Nacional	5	24.520	und	174	4.263.292	ACOPLE GUIA TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
5	P401-0031	Nacional	7	10.500	und	175	1.835.085	ACOPLE GUIA TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
6	P401-0031	Nacional	9	10.500	und	176	1.844.640	ACOPLE GUIA TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
7	N315-1563	Nacional	5	10	und	2.058	20.580	ACOPLE PARA LAVAMANOS - -	No	100	112	1A201020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
8	P320-0430	Nacional	3	5	und	211.642	1.058.211	ACOPLE OMEGA NO. 4 - -	No	300	392	3B501020300
9	P320-9132	Nacional	3	2	und	175.716	351.431	ACOPLE OMEGA E-5 - -	No	300	393	3B501020600
10	P320-9004	Nacional	3	4	und	9.335	37.340	ACOPLE RAPIDO AIRTAC DE 1/4" - -	No	200	238	2B501020600
11	P320-0448	Nacional	4	20	und	25.261	505.220	ACOPLE RAP .P/MANGUERA 1/2PG -	No	300	393	3B501020600
12	P320-9708	Nacional	3	8	und	34.946	279.564	ACOPLE RAPIDO INOXIDABLE 2" PARTE A -	No	300	393	3B501020600
13	P320-9709	Nacional	3	8	und	4.535	36.282	ACOPLE RAPIDO INOXIDABLE 2" PARTE C -	No	300	393	3B501020600
14	P320-9710	Nacional	3	8	und	118.722	949.774	ACOPLE RAPIDO INOXIDABLE 2" PARTE E -	No	300	393	3B501020600
15	P320-9711	Nacional	3	8	und	45.662	365.298	ACOPLE RAPIDO INOXIDABLE 1" PARTE A -	No	300	393	3B501020600
16	P320-9712	Nacional	3	6	und	59.361	356.165	ACOPLE RAPIDO INOXIDABLE 1" PARTE C -	No	300	393	3B501020600
17	P320-9713	Nacional	3	8	und	37.671	301.371	ACOPLE RAPIDO INOXIDABLE 1" PARTE E -	No	300	393	3B501020600
18	P320-6016	Nacional	3	20	und	28.200	563.995	ACOPLE RAPIDO HEMBRA DE 3/8" P/AIRE -	No	400	521	4B501020300
19	P320-6017	Nacional	3	20	und	26.546	530.915	ACOPLE RAPIDO MACHO DE 3/8" P/AIRE -	No	400	521	4B501020300
20	P320-6805	Nacional	3	20	und	4.446	88.919	ACOPLE RAPIDO DE 1/2" - -	No	400	521	4B501020300
21	N315-1562	Nacional	4	10	und	1.437	14.368	ACOPLE PARA SANITARIO - -	No	100	112	1A201020600
22	P320-5381	Nacional	3	4	und	15.117	60.469	ACOPLE TIPO ARAÑA REF. L100 -	No	400	521	4B501020300
Total ACOUPLE				70.218	und		18.603.940					
1	P320-7340	Nacional	3	5	und	171.628	858.140	ACRILICO DE 1 X 1 X 4 mm, - -	No	400	521	4B501020300
Total ACRILICO				5			858.140					
1	D707-0632	Nacional	2	1	und	620.166	620.166	ACROLONITRIBUTADIENO ESTIREN PUREZ99,999%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
Total ACROLONITRIBUTADIENO				1	und		620.166					
1	P320-0471	Nacional	3	10	und	481.184	4.811.837	ACTUADOR NEUMATICO - -	No	300	392	3B501020300
2	P328-4854	Nacional	3	1	und	503.910	503.910	ACTUADOR NEUMATICO VL -8- 3/8 302783-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
3	P328-3553	Nacional	4	5	und	282.923	1.414.617	ACTUADOR NEUMATICO DOBLE EFECTO BRAY 83 SERIE 92	No	300	393	3B501020600
Total ACTUADOR				16	und		6.730.364					
1	S212-0119	Nacional	10	1	und	8.400.000	8.400.000	ACTUALIZACION SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
2	S212-0211	Nacional	6	1	und	1.890.000	1.890.000	ACTUALIZACIÓN SOFTWARE CONSTRU CCION Y PLANEACI ON DE OBRAS	No	100	115	1A202010500
Total ACTUALIZACIÓN SOFTWARE				2	und		10.290.000					
1	P326-0424	Nacional	1	1	und	245.733	245.733	ACUAMERCK CLORO Y pH PROBETA 100 DETE REF. 1111740001	No	300	323	3A201021400
2	P326-0424	Nacional	3	4	und	247.013	988.051	ACUAMERCK CLORO Y pH PROBETA 100 DETE REF. 1111740001	No	300	360	3B501021200
Total ACUAMERCK				5	und		1.233.784					
1	S216-0001	Nacional	12	1	und	53.993.778	53.993.778	ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO - -	No	100	262	1A202020100
Total ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO				1	und		53.993.778					
1	P320-1820	Nacional	3	6	und	16.787	100.724	ADAPTADORØ1/4inX1/4inP3000PSI ACOPLMACHO MACHO	No	200	238	2B501020600
2	P326-2925	Nacional	3	2	und	83.721	167.442	ADAPTADOR PARA BOTELLA GL45 VERDE ACC. KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
3	D711-0925	Nacional	3	100	und	126.003	12.600.342	ADAPTADOR BT 40 ER32070M - -	No	200	223	2B501020200
4	P326-2638	Nacional	5	3	und	303.920	911.761	ADAPTADOR P/ FRASCO REACT. GL45 REF.TZ 2005 -	No	300	360	3B501021200
5	N315-1478	Nacional	4	25	und	204	5.106	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
6	N315-1478	Nacional	7	25	und	206	5.146	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
7	N315-4001	Nacional	4	35	und	356	12.464	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC 1/2"	No	100	112	1A201020600
8	N315-4001	Nacional	7	35	und	359	12.562	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC 1/2"	No	100	112	1A201020600
9	N313-0011	Nacional	5	15	und	9.979	149.681	ADAPTADOR MACHO PVC 3" - -	No	100	112	1A201020600
10	N315-0009	Nacional	5	70	und	360	25.210	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4" - -	No	100	112	1A201020600
11	N315-1219	Nacional	4	10	und	2.166	21.655	ADAPTADOR MACHO DE 2" EN PVC - -	No	100	112	1A201020600
12	N315-1219	Nacional	7	10	und	2.182	21.824	ADAPTADOR MACHO DE 2" EN PVC - -	No	100	112	1A201020600
13	N315-1452	Nacional	4	35	und	157	5.496	ADAPTADOR MACHO EN PVC 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
14	N315-1452	Nacional	7	35	und	158	5.539	ADAPTADOR MACHO EN PVC 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
15	N315-1505	Nacional	4	15	und	718	10.776	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1" - -	No	100	112	1A201020600
16	N315-1505	Nacional	7	15	und	724	10.861	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1" - -	No	100	112	1A201020600
17	N315-4002	Nacional	4	35	und	320	11.207	ADAPTADOR MACHO EN PVC 1/2"	No	100	112	1A201020600
18	N315-4002	Nacional	7	35	und	323	11.295	ADAPTADOR MACHO EN PVC 1/2"	No	100	112	1A201020600
19	D712-0537	Nacional	3	2	und	213.002	426.003	ADAPTADOR P/MEDICION DE PROFUNDIDAD 75MM REF050083 MITUTO	No	200	224	2B501021200
20	P201-0014	Nacional	2	1.364	und	4.977	6.788.546	ADAPTADOR METALICO EN ALUMINIO - -	No	300	315	3B501010600
Total ADAPTADOR				1.872	und		21.303.640					
1	P101-0353	Nacional	8	350	lt	829.021	290.157.413	ADHESIVO ANAEROBICO LOCTIT 638 - -	No	400	416	4B501010800
2	P101-0354	Nacional	8	10	lt	492.637	4.926.367	ADHESIVO ANAEROBICO LOCTIT 270 - -	No	400	416	4B501010800
3	P330-0011	Nacional	2	5	gl	12.630	63.150	ADHESIVOS CAJAS VARIAS PEGANTE COLBON -	No	300	315	3B501010500
4	P307-0476	Nacional	3	150	und	96	14.360	ADHESIVO D/SEG. 18cmX12cm PARA CAJA EXPORTACIÓN -	No	200	215	2B501020600
Total ADHESIVO							295.161.290					
1	P303-0713	Nacional	2	10	und	231.668	2.316.683	ADITIVO ENFRIAMIENTO REFRIG- P-449 ISO-9001-200	No	200	233	2B501020600
2	P102-0524	Nacional	4	8.500	kg	13.689	116.357.520	ADITIVO PARA EMULSIÓN PIBSA - -	No	300	332	3B501010400
3	P330-5531	Nacional	11	1	lb	45.279	45.279	ADITIVO WA-2B WATER BATH MAGNAFLUX -	No	400	405	4B501010800



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total ADITIVO							118.719.483					
1	P303-0062	Nacional	4	12	und	22.083	264.998	AFLOJADOR DESOXIDANTE SHOPP - -	No	200	233	2B501020600
Total AFLOJADOR				12	und		264.998					
1	P325-0257	Nacional	8	2	lt	78.011	156.022	Agua para cromatografía HPLC - -	No	300	360	3B501021200
Total AGUA PARA CROMATOGRÁFIA							156.022					
1	P320-6129	Nacional	4	92	und	107	9.862	AGUJAS DE 2MMX7,8 - -	No	200	237	2B501020300
2	P320-9030	Nacional	3	98	und	580	56.831	AGUJA RODAMIENTO 5MMX19,8MM NR -	No	200	237	2B501020300
3	P326-0759	Nacional	5	1	und	805.744	805.744	AGUJA PARA HPLC - -	No	300	360	3B501021200
4	P326-2946	Nacional	3	2	und	8.168	16.336	AGUJA PARA JERINGA DOSIFICACIÓN KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
5	P316-2428	Nacional	11	1	und	798	798	AGUJA P/PRESILLADORA REF 135*17/130 EN GEBEDUR	No	400	434	4B510031101
Total AGUJA				194	und		889.571					
1	P203-7662	Nacional	4	9.000	und	1.109	9.979.290	AISLADOR CORTO FUSIL ACE - -	No	200	212	2B501010100
2	P203-7662	Nacional	6	8.500	und	1.115	9.474.015	AISLADOR CORTO FUSIL ACE - -	No	200	212	2B501010100
3	P320-1056	Nacional	2	13	und	42.981	558.750	AISLADOR ELECTRICO EN CERAMICA - -	No	200	227	2B501020600
Total AISLADOR				17.513	und		20.012.055					
1	N315-3543	Nacional	4	15	und	31.815	477.232	AJUSTADOR PUNTURA EPOXICA	No	100	112	1A201020600
Total AJUSTADOR				15	und		477.232					
2	P203-6161	Nacional	3	2.000	und	2.837	5.673.180	ALAMBRE CONJUNTO DE ARMADO MUNICIÓN SOLTADA 500 LB	No	400	469	4B501011000
3	P103-0622	Nacional	3	5	kg	46.976	234.880	ALAMBRE DE ACERO CUERDA DE PIANO Ø = 1 MM -	No	200	220	2B501020600
4	P202-1845	Nacional	12	1	kg	3.198	3.198	ALAMBRE EN ACERO 3/16 - -	No	400	402	4B501010700
5	P330-0130	Nacional	2	1.134	m	1.777	2.015.662	ALAMBRE COBRE 1/8" - -	No	300	315	3B501010500
6	N315-1482	Nacional	4	10	m	92.368	923.676	ALAMBRE DE PÚA CALIBRE 12.5 - -	No	100	112	1A201020600
7	N315-3592	Nacional	4	25	und	79.026	1.975.640	ALAMBRE D/PUAS No12 (1/2*250)	No	100	112	1A201020600
8	N315-3592	Nacional	7	25	und	79.644	1.991.090	ALAMBRE D/PUAS No12 (1/2*250)	No	100	112	1A201020600
9	N315-0013	Nacional	4	10	m	3.592	35.921	ALAMBRE DULCE CAL.18 - -	No	100	112	1A201020600
10	P330-0760	Nacional	3	2	kg	6.341	12.681	ALAMBRE GALVANIZADO NO. 16 -	No	200	293	2B501010200
11	P328-0027	Nacional	3	100	kg	118.529	11.852.893	ALAMBRE KANTAL 4mm A1 - -	No	400	521	4B501020300
12	N315-2009	Nacional	4	50	kg	3.079	153.946	ALAMBRE NEGRO No. 18 - -	No	100	112	1A201020600
Total ALAMBRE							24.872.767					
1	P401-0062	Nacional	7	3.000	kg	25.679	77.036.040	ALAMBRÓN MÁQUINA FILIPAC ALUMINIO -	No	300	332	3B501010400
Total ALAMBRÓN				3.000	kg		77.036.040					
1	N310-0257	Nacional	11	10	und	1.800	17.999	ALCOHOL ANTISEPTICO DE 60 ML	No	100	196	1A202010701
2	P330-0941	Nacional	3	40	und	2.903	116.101	ALCOHOL ANTISEPTICO X 750 CC -	No	200	323	2B501020600
3	P399-0316	Nacional	7	15	gl	22.705	340.582	ALCOHOL ETILICO INDUSTRIAL - -	No	200	224	2B510031300
4	P201-0953	Nacional	11	10	gl	14.543	145.427	ALCOHOL ETILICO - -	No	300	302	3B501010500
5	P330-0033	Nacional	8	1	gl	10.991	10.991	ALCOHOL INDUSTRIAL - -	No	300	360	3B501021200
6	P325-0010	Nacional	5	1.650	gl	16.591	27.374.639	ALCOHOL ISOPROPILICO - -	No	400	402	4B501010700
7	P325-0010	Nacional	10	275	gl	16.807	4.622.060	ALCOHOL ISOPROPILICO - -	No	400	402	4B501010700
8	N310-0320	Nacional	11	2	ca	13.792	27.583	ALCOHOL SWABS CAJA X 100 UND	No	100	196	1A202010701
Total ALCOHOL							32.655.382					
1	P325-0238	Nacional	3	1	kg	1.657.625	1.657.625	ALEACION DEVARDA - -	No	300	360	3B501021200
Total ALEACIÓN				1	kg		1.657.625					
2	P203-3222	Nacional	1	4.000	und	10.307	41.226.000	ALETAS COLA BOMBA 500 lbs	No	400	469	4B501011000
3	P320-2547	Nacional	3	75	und	7.863	589.706	ALETA MOTORTOOL TBLNH665 - -	No	400	519	4B501020300
4	P320-2548	Nacional	3	75	und	7.893	591.948	ALETA MOTORTOOL R6383 NPK - -	No	400	519	4B501020300
5	P320-2902	Nacional	3	75	kg	39.846	2.988.443	ALETA P/MOTORTOOL KPT-R500 SET X 4 UND. -	No	400	521	4B501020300
6	P320-2903	Nacional	3	75	kg	48.235	3.617.588	ALETA P/MOTORTOOL IR-MO01 SET X 4 UND. -	No	400	521	4B501020300
7	P320-2895	Nacional	3	75	kg	70.779	5.308.418	ALETA P/PULIDORA NHG150 SET X 5 UND. -	No	400	521	4B501020300
8	P320-2926	Nacional	3	75	und	56.623	4.246.733	ALETA P/PULIDORA NAG-70NPK SET X 4 UND. -	No	400	521	4B501020300
Total ALETA							58.568.836					
1	P330-0141	Nacional	11	1	gl	28.446	28.446	ALFANOL ANTIESPUMANTE - -	No	400	405	4B501010800
Total ALFANOL				1	gl		28.446					
1	N310-0285	Nacional	11	5	und	1.986	9.930	ALGODON LAMINADO 5X5	No	100	196	1A202010701
Total ALGODÓN				5			9.930					
1	D711-1824	Nacional	5	1	und	50.653	50.653	ALICATE AISLADO 8" ALICATE AISLADO D711-1824	No	100	112	1A201020600
2	D711-1163	Nacional	2	6	und	125.456	752.735	ALICATE P/ANILLO SAGER RECTA EXTERNA FACON REF: 177.E.15	No	200	230	2B501020200
Total ALICATE				7	und		803.388					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	S914-0007	Nacional	10	1	und	247.200.000	247.200.000	ALIMENTAC. PERSONAL EN MISION	No	100	181	1B501021600
Total ALIMENTACIÓN PERSONAL				1	und		247.200.000					
1	P320-0492	Nacional	3	7	und	2.178.579	15.250.051	ALIMENTADOR PARA GRAPADORA IZQUIERDO -	No	300	392	3B501020300
Total ALIMENTADOR				7	und		15.250.051					
1	N310-0294	Nacional	11	2	und	20.848	41.697	ALMOHADA EN ALGODÓN DE 0.6 M X 0,40 M	No	100	196	1A202010701
Total ALMOHADA				2	und		41.697					
1	S914-0001	Nacional	8	12	und	13.564.243	162.770.911	ALOJAMIENTO PRODUCC. DRUMMOND - -	No	100	187	3B510010206
Total ALOJAMIENTO				12	und		162.770.911					
1	S220-0006	Nacional	4	1	und	1.026.306	1.026.306	ALQUILER EQUIPO VACCON - -	No	300	351	3A202030300
Total ALQUILER EQUIPO				1	und		1.026.306					
1	P326-1005	Nacional	2	2	kg	667.218	1.334.436	ALUMINA PARA METALOGRAFIA 0.05 MICRAS -	No	200	224	2B501021200
2	P326-1005	Nacional	5	1	kg	650.596	650.596	ALUMINA PARA METALOGRAFIA 0.05 MICRAS -	No	400	421	4B510031300
Total ALUMINA				3	kg		1.985.032					
1	P101-0101	Nacional	11	1	m	27.496	27.496	ALUMINIO 6061 T5 Ø 1" EN TRAMOS DE 3M -	No	400	413	4B501020600
2	P101-2486	Nacional	11	1	m	86.709	86.709	ALUMINIO 60/61 T6 Ø45mm 1.3/4" - -	No	400	413	4B501020600
4	P101-2485	Nacional	3	60	m	11.568	694.093	ALUMINIO 60/61 T6 Ø19 mm 3/4" - -	No	400	469	4B501011000
5	P107-0576	Nacional	11	1	und	385.130	385.130	ALUMINIO ALUMOLD1-500 T6-51 O EQUIV 304*304*50MM	No	400	405	4B501010800
6	P107-0577	Nacional	11	1	und	460.675	460.675	ALUMINIO ALUMOLD1-500 T6-51 O EQUIV 304*304*60MM	No	400	405	4B501010800
7	P320-8128	Nacional	3	1	m	1.108.602	1.108.602	ALUMINIO DIAMETRO 3" - -	No	400	521	4B501020300
8	P320-8129	Nacional	4	3	m	1.432.604	4.297.813	ALUMINIO DIAMETRO 4" - -	No	200	227	2B501020600
9	P320-8129	Nacional	3	1	m	1.310.166	1.310.166	ALUMINIO DIAMETRO 4" - -	No	400	521	4B501020300
10	P320-8130	Nacional	3	1	m	1.713.295	1.713.295	ALUMINIO DIAMETRO 5" - -	No	400	521	4B501020300
11	P102-1372	Nacional	3	34.000	kg	17.383	591.029.820	ALUMINIO PARA EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	332	3B501010400
12	P102-1372	Nacional	7	34.000	kg	17.565	597.200.480	ALUMINIO PARA EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	332	3B501010400
13	P102-1372	Nacional	9	34.000	kg	17.656	600.309.780	ALUMINIO PARA EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	332	3B501010400
14	P102-1372	Nacional	11	30.000	kg	17.748	532.443.300	ALUMINIO PARA EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	332	3B501010400
15	P102-0037	Importado	3	48.000	kg	19.492	935.602.560	ALUMINIO PG - -	No	300	301	3B501010500
16	P102-0037	Importado	7	48.000	kg	19.695	945.371.040	ALUMINIO PG - -	No	300	301	3B501010500
17	P102-0037	Importado	11	25.000	kg	19.901	497.521.500	ALUMINIO PG - -	No	300	301	3B501010500
18	P103-0013	Importado	3	3	m	5.779	17.337	ALUMINIO 1/2PG -	No	300	393	3B501020600
19	P101-3974	Nacional	12	1	kg	8.469	8.469	ALUMINIO PURO 98% MIN EN LINGOTES 1 Y 2 KG	No	400	402	4B501010700
20	P101-4503	Nacional	2	6	m	99.112	594.669	ALUMINIO REDONDO DE 2" - -	No	300	393	3B501020600
21	P102-0038	Nacional	3	20.000	kg	10.587	211.730.800	ALUMINIO SHOPPET FOIL ALUMINIO SHOPPET -	No	300	301	3B501010500
22	P102-0038	Nacional	7	10.000	kg	10.697	106.970.700	ALUMINIO SHOPPET FOIL ALUMINIO SHOPPET -	No	300	301	3B501010500
23	P102-0038	Nacional	9	18.000	kg	10.753	193.549.860	ALUMINIO SHOPPET FOIL ALUMINIO SHOPPET -	No	300	301	3B501010500
Total ALUMINIO							5.222.434.294					
1	N315-1932	Nacional	4	150	und	135	20.321	AMARRE PARA TEJA TIPO INDUSTRIAL -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1932	Nacional	7	150	und	137	20.480	AMARRE PARA TEJA TIPO INDUSTRIAL -	No	100	112	1A201020600
3	P328-0156	Nacional	4	250	und	31	7.775	AMARRE PLASTICO DE 15 CM - -	No	200	232	2B501020600
4	P328-0157	Nacional	4	250	und	102	25.525	AMARRE PLASTICO DE 20 CM - -	No	200	232	2B501020600
5	P328-1772	Nacional	4	130	und	18	2.324	AMARRE PLASTICO 6" - -	No	200	243	2B501020300
6	P328-1772	Nacional	3	1.000	und	18	17.830	AMARRE PLASTICO 6" - -	No	400	521	4B501020300
7	P328-1774	Nacional	3	1.000	und	70	70.270	AMARRE PLASTICO 11" - -	No	400	521	4B501020300
Total AMARRE				2.930	und		164.524					
1	N309-0215	Nacional	5	20	und	8.232	164.636	AMBIENTADOR EN ACEITE	No	300	338	3A201020700
2	N309-0215	Nacional	9	20	und	8.318	166.355	AMBIENTADOR EN ACEITE	No	300	338	3A201020700
Total AMBIENTADOR EN ACEITE				40	und		330.991					
1	P328-0319	Nacional	3	6	und	153.149	918.891	AMPERIMETRO DIGITAL AUTORANGO 1000 A. AC/DC, 600V. AC/DC	No	400	431	4B501020200
Total AMPERIMETRO DIGITAL				6	und		918.891					
1	P328-2929	Nacional	2	6	und	263.472	1.580.834	AMPLIFICADOR FIBRA OPTICA 2L SICK WILL 170 P132	No	200	243	2B501020300
2	P328-2931	Nacional	2	2	und	228.704	457.408	AMPLIFICADOR AUTOREFLEX M6 ALCANCE 120 MM 2L	No	200	243	2B501020300
Total AMPLIFICADOR				8	und		2.038.242					
1	P325-0615	Nacional	5	2	und	2.785.936	5.571.873	AMPOLLA DE 5 ML DE 2,4,6 TNT CONCENTRACION DE 10 MG/ML.	No	300	360	3B501021200
2	P325-0616	Nacional	5	2	und	2.785.936	5.571.873	AMPOLLA DE 5 ML DE RDX DE CONCENTRACION DE 10 MG/ML.	No	300	360	3B501021200
3	P325-0617	Nacional	5	2	und	2.785.936	5.571.873	AMPOLLA DE 5 ML DE HMX DE CONCENTRACION DE 10 MG/ML.	No	300	360	3B501021200
4	P325-0618	Nacional	5	2	und	790.193	1.580.386	AMPOLLA DE 5 ML DE 2,4-DNT DE CONCENTRACION DE 10 MG/ML.	No	300	360	3B501021200
5	P325-0620	Nacional	5	2	und	4.710.765	9.421.530	AMPOLLA DE 5 ML DE PETN DE CONCENTRACION DE 10 MG/ML.	No	300	360	3B501021200
6	P325-0619	Nacional	5	2	und	182.352	364.704	AMPOLLA DE ETIL CENTRALITA 500 UGR/ML -	No	300	360	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total AMPOLLA				12	und		28.082.239					
1	P325-0243	Nacional	8	5	und	81.577	407.887	AMPOLLETA PATRON DE 1 ML PETN DISUELTO EN METANOL	No	300	360	3B501021200
2	P325-0244	Nacional	8	5	und	72.948	364.738	AMPOLLETA PATRON DE 1 ML RDX DISUELTO EN ACETONITRILLO	No	300	360	3B501021200
3	P325-0245	Nacional	8	3	und	72.948	218.843	AMPOLLETA PATRON DE 1 ML NITRO DISUELTO EN METANOL	No	300	360	3B501021200
4	P325-0246	Nacional	8	5	und	72.948	364.738	AMPOLLETA PATRON DE 1 ML HMX DISUELTO EN ACETONITRILLO	No	300	360	3B501021200
5	P325-0247	Nacional	5	3	und	80.944	242.833	AMPOLLETA PATRON DE 1 ML 2,5 DNT DISUELTO EN ACETONITRILLO	No	300	360	3B501021200
6	P325-0248	Nacional	8	2	und	81.577	163.155	AMPOLLETA PATRON 1 ML 2,4-DNT DISUELTO EN ACETONITRILLO	No	300	360	3B501021200
7	P325-0249	Nacional	8	2	und	81.577	163.155	AMPOLLETA PATRON DE 1 ML DE 3 AMPOLLETA PATRON ACETONITRILLO	No	300	360	3B501021200
8	P325-0250	Nacional	8	2	und	81.577	163.155	AMPOLLETA PATRON 1 ML DE 2 NITROTOLURNO DUS. EN ACETONIT	No	300	360	3B501021200
Total AMPOLLETA PATRÓN				27	und		2.088.504					
1	S208-0002	Nacional	8	5	und	459.446	2.297.228	ANALISIS ACEITES TRANSFORMADOR - -	No	100	200	1A202010700
2	S208-0002	Nacional	8	10	und	459.446	4.594.456	ANALISIS ACEITES TRANSFORMADOR - -	No	200	260	2A202010400
3	S208-0002	Nacional	8	10	und	459.446	4.594.456	ANALISIS ACEITES TRANSFORMADOR - -	No	300	328	3A202010700
Total ANÁLISIS DE ACEITES				25	und		11.486.141					
1	S209-0015	Nacional	2	1	und	5.013.000	5.013.000	ANALISIS DE GASES VEHICULOS	No	100	114	1A202010400
Total ANÁLISIS DE GASES				1	und		5.013.000					
1	P103-0145	Nacional	4	29	m	2.695	78.163	ANGULO HR 1 X 3/16PG -	No	200	220	2B501020600
2	P103-0558	Nacional	4	29	m	6.230	180.681	ANGULO HIERRO DE 1 1/2 x 3/16 - -	No	200	220	2B501020600
3	P103-0568	Nacional	4	10	m	7.835	78.348	ANGULO DE 1 1/2x 1/4 - -	No	200	220	2B501020600
4	P103-0569	Nacional	4	74	m	3.043	225.175	ANGULO DE 1x 1/8 - -	No	200	220	2B501020600
5	P320-0433	Nacional	4	26	m	2.115	54.992	ANGULO HR DE 3/4 X 1/8	No	200	227	2B501020600
6	P320-0434	Nacional	4	11	m	26.824	295.067	ANGULO HR DE 1 1/2 X 1/8	No	200	227	2B501020600
7	P320-8406	Nacional	4	11	ca	3.808	41.893	ANGULO 1/2" x 1/8" - -	No	200	227	2B501020600
8	P320-9879	Nacional	4	51	m	2.229	113.666	ANGULO 1"x1"1/8 - -	No	200	227	2B501020600
9	P103-0138	Nacional	4	17	m	12.679	215.540	ANGULO DE 2 1/4" - -	No	200	220	2B501020600
10	P328-9823	Nacional	4	26	m	108.418	2.818.857	ANGULO 2 1/2" X 2 1/2" X 1/4 - -	No	200	220	2B501020600
11	P101-4556	Nacional	3	48	m	21.219	1.018.524	ANGULO 304 1 1/2"x1/8" ACERO INOX -	No	300	393	3B501020600
12	P101-4504	Nacional	3	60	m	4.031	241.877	ANGULO ACERO A36 1"x 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
13	P101-4505	Nacional	3	90	m	5.543	498.871	ANGULO ACERO A36 1 1/2"x 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
14	P101-4506	Nacional	3	120	m	5.241	628.880	ANGULO ACERO A36 1"x 3/16" - -	No	300	393	3B501020600
15	P101-4507	Nacional	3	90	m	8.113	730.166	ANGULO ACERO A36 1 1/2"x 3/16" - -	No	300	393	3B501020600
16	P101-4508	Nacional	3	24	m	7.609	182.617	ANGULO ACERO A36 2"x 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
17	P101-4509	Nacional	3	120	m	14.613	1.753.607	ANGULO ACERO A36 2"x 1/4" - -	No	300	393	3B501020600
18	P101-4555	Nacional	4	48	m	20.209	970.023	ANGULO ACERO INOX 304 1X1/8" - -	No	300	393	3B501020600
19	P101-4557	Nacional	3	12	m	34.971	419.656	ANGULO ACERO INOX 304 2"x1/8" - -	No	300	393	3B501020600
20	P101-4558	Nacional	3	40	m	82.641	3.305.650	ANGULO ACERO INOX 304 2"x1/4" - -	No	300	393	3B501020600
21	P103-0140	Nacional	3	27	m	2.712	73.211	ANGULO DE HIERRO 3/4 X 1/8" - -	No	200	220	2B501020600
22	N315-2310	Nacional	4	10	und	70.731	707.308	ANGULO PERIMETRAL 3.05 MTS	No	100	112	1A201020600
Total ANGULO							14.632.771					
1	D712-0454	Nacional	3	15	und	934.997	14.024.962	ANILLO CALIBRE DE ROSCAS PASA M12X1.25 PASA ISO ESPECIAL	No	200	223	2B501020200
2	P320-0536	Nacional	4	2	und	3.480	6.960	ANILLO D/RETENCION/EXTERIORES - -	No	300	377	3D810021402
3	P320-0537	Nacional	4	4	und	3.480	13.920	ANILLO D/RETENCION P/EXTERIORES -	No	300	377	3D810021402
4	P320-5590	Nacional	4	2	und	2.450.000	4.900.000	ANILLO DE RETENCION INTERIOR 3 P/AUTO MESA MUL -	No	300	377	3D810021402
5	P320-0130	Nacional	4	100	und	202	20.209	ANILLO D/CAUCHO O-RING - 2-110	No	300	393	3B501020600
6	P320-0541	Nacional	4	100	und	180	17.975	ANILLO DE CAUCHO O'RING - 2-114	No	300	393	3B501020600
7	P320-9688	Nacional	3	2.900	und	387	1.122.271	ANILLO EN CAUCHO Ø2"x 1/8" PL FS0263948 -	No	400	469	4B501011000
8	P320-9759	Nacional	3	1	und	10.274	10.274	ANILLO FIJACION REF: FRB 9/80 - -	No	200	237	2B501020300
9	D711-1307	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO P Ø 36.90-37.10mm COPA PREFRAGMENT GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
10	D711-1308	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO P Ø 39.63-39.73mm CUERPO GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
11	D711-1309	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO P Ø 40.62-40.72mm CUERPO GRANADA 40 MM H.E	No	400	503	4B510031300
12	D711-1310	Nacional	3	4	und	1.191.856	4.767.425	ANILLO LISO P Ø 41.12-41.22mm CUERPO GRANADA 40MM H.E.	No	400	503	4B510031300
13	D711-1311	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO P Ø 41.15-41.25mm VAINILLA GRANADA 40 MM H.E.	No	400	503	4B510031300
14	D711-1320	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO NP Ø 36.90-37.10mm COPA PREFRAGMENT GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
15	D711-1321	Nacional	3	2	und	1.167.452	2.334.904	ANILLO LISO NP Ø39.63-39.73mm CUERPO GRANADA 40MM H.E.	No	400	503	4B510031300
16	D711-1322	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO NP Ø 40.62-40.72mm CUERPO GRANADA 40 MM H.E	No	400	503	4B510031300
17	D711-1323	Nacional	3	4	und	1.191.856	4.767.425	ANILLO LISO NP Ø 41.12-41.22mm CUERPO GRANADA 40MM H.E	No	400	503	4B510031300
18	D711-1324	Nacional	3	2	und	1.191.856	2.383.713	ANILLO LISO NP Ø 41.15-41.25mm VAINILLA GRANADA 40MM H.E	No	400	503	4B510031300
19	P320-0580	Nacional	3	10	und	10.171	101.710	ANILLO RETENEDOR 75X80X4 mm - -	No	400	521	4B501020300
20	P320-2611	Nacional	4	43	und	105	4.524	ANILLO ZEGER E25,4 - -	No	200	238	2B501020600
21	P320-2143	Nacional	4	9	und	8.664	77.975	ANILLOS DE FIJACION FRB 5.5/85 FRB 5.5/85 -	No	200	238	2B501020600
Total ANILLO				3.210	und		48.856.521					
1	P102-0512	Importado	12	1	kg	8.932	8.932	ANKER FIX NS 60 - -	No	400	403	4B501010700
2	P102-0513	Importado	12	1	kg	8.061	8.061	ANKER MIX NS 60 - -	No	400	403	4B501010700
Total ANKER				2	kg		16.993					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P320-7227	Nacional	4	6	und	32.842	197.051	ANTICORROSIVO GRIS --	No	100	112	1A201020600
2	P320-7863	Nacional	4	2	gl	25.330	50.660	ANTICORROSIVO GRIS --	No	200	227	2B501020600
3	P320-5753	Nacional	3	5	gl	35.072	175.361	ANTICORROSIVO VERDE INDUSTRIAL --	No	300	393	3B501020600
4	P320-7863	Nacional	4	20	gl	25.330	506.600	ANTICORROSIVO GRIS --	No	300	393	3B501020600
5	P330-0149	Nacional	3	5	gl	30.867	154.335	ANTICORROSIVO 310 PINTUCO ROJO --	No	300	393	3B501020600
6	P330-0149	Nacional	4	70	gl	30.947	2.166.303	ANTICORROSIVO 310 PINTUCO ROJO --	No	400	402	4B501010700
Total ANTICORROSIVO							3.250.310					
1	P320-1553	Nacional	4	1.500	lt	4.964	7.446.045	ANTIOXIDANTE BIOQUIM CALDERAS --	No	300	392	3B501020300
Total ANTIOXIDANTE				1.500	lt		7.446.045					
1	P320-5993	Nacional	12	1	und	798.587	798.587	ANTORCHA TIG REFRIG. CS310 AMP LONG.12 PIES -	No	400	418	4B501020200
2	P320-7511	Nacional	12	1	und	354.212	354.212	ANTORCHA TIG REFRIGERADA --	No	400	418	4B501020200
Total ANTORCHA TIG				2	und		1.152.799					
1	N313-0544	Nacional	3	400	kg	1.008	403.128	ANTRACITA	No	300	323	3A201021400
Total ANTRACITA				400	kg		403.128					
1	P320-5179	Nacional	3	1	und	231.799	231.799	ANVIL MATRIX 159202-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total ANVIL				1	und		231.799					
1	D717-3439	Nacional	12	1	und	60.000.000	60.000.000	APILADOR ELECTRICO ESTIBADORA ELEVADOR	No	300	377	3D810081402
2	D710-0093	Nacional	4	1	und	3.031.322	3.031.322	APILADOR DE CANECAS EN ALTURA	No	300	387	3B501022600
3	D710-0095	Nacional	6	3	und	1.025.859	3.077.576	APILADOR MANUAL 2 - 2,5 TON 3MTS	No	300	387	3B501022600
Total APILADOR				5	und		66.108.898					
1	N310-0114	Nacional	11	20	und	3.531	70.614	APLICADORES O COPITOS PAQUETES X 20 -	No	100	196	1A202010701
2	P326-1131	Nacional	3	4.600	und	40	185.426	APLICADORES INDUSTRIALES OPTRONICOS -	No	200	323	2B501020600
Total APLICADORES				4.620	und		256.040					
1	N310-0286	Nacional	11	30	und	3.324	99.728	APÓSITOS ESTÉRILES 7X16	No	100	196	1A202010701
2	N310-0313	Nacional	11	1	ca	27.813	27.813	APÓSITO PARA QUEMADURAS 10X10 WATERJEL CAJA X 60 UNID	No	100	196	1A202010701
3	N310-0314	Nacional	11	2	ca	67.757	135.515	APÓSITOS PARA QUEMADURAS 20X45 WATERJEL CAJA X 20 UNID	No	100	196	1A202010701
Total APÓSITO							263.056					
1	P326-0562	Nacional	3	5	jg	369.851	1.849.257	AQUAMERK ALCALINIDAD REF.11109 --	No	300	323	3A201021400
Total AQUAMERK				5	jg		1.849.257					
1	N309-0251	Nacional	5	15	und	10.290	154.346	ARAGAN INDUSTRIAL PARA PISO	No	300	338	3A201020700
2	N309-0251	Nacional	9	15	und	10.397	155.958	ARAGAN INDUSTRIAL PARA PISO	No	300	338	3A201020700
Total ARAGAN				30	und		310.304					
1	P320-9431	Nacional	3	2	und	1.726	3.451	ARANDELA / RETENCION MB 7 --	No	200	238	2B501020600
2	P320-1051	Nacional	3	150	und	2.673	400.979	ARANDELA EN CERAMICA REFRACTAR --	No	200	227	2B501020600
3	P328-6706	Nacional	3	128	und	1.769	226.444	ARANDELA CERAMICA PARA 1300º DE 60MM, DI:19MM ESPESOR DE 10MM	No	200	243	2B501020300
4	P320-0632	Nacional	4	43	und	33	1.422	ARANDELA DE PRESION 3/8PG -	No	200	238	2B501020600
5	P320-0708	Nacional	4	200	und	233	46.574	ARANDELA PRESION M16 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
6	P320-0718	Nacional	4	200	und	171	34.228	ARANDELA PRESION M14 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
7	P320-0721	Nacional	4	200	und	123	24.694	ARANDELA PRESION M12 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
8	P320-0722	Nacional	4	200	und	87	17.330	ARANDELA PRESION M10 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
9	P320-0723	Nacional	4	200	und	43	8.666	ARANDELA PRESION M8 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
10	P320-0727	Nacional	4	200	und	26	5.200	ARANDELA PRESION M6 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
11	P320-0728	Nacional	4	200	und	11	2.198	ARANDELA PRESION M5 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
12	P320-0732	Nacional	4	200	und	8	1.570	ARANDELA PRESION M4 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
13	P320-0693	Nacional	4	200	und	200	40.076	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M16	No	300	393	3B501020600
14	P320-0696	Nacional	4	200	und	143	28.594	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M14	No	300	393	3B501020600
15	P320-0697	Nacional	4	200	und	129	25.778	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M12	No	300	393	3B501020600
16	P320-0698	Nacional	4	200	und	66	13.214	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M10	No	300	393	3B501020600
17	P320-0699	Nacional	4	200	und	45	9.098	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M8	No	300	393	3B501020600
18	P320-0700	Nacional	4	200	und	32	6.498	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M6	No	300	393	3B501020600
19	P320-0705	Nacional	4	200	und	20	3.924	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M5	No	300	393	3B501020600
20	P320-0706	Nacional	4	200	und	19	3.768	ARANDELA PLANA INOXIDABLE M4	No	300	393	3B501020600
21	P330-0152	Nacional	2	10	kg	6.809	68.092	ARANDELAS EN ALUMINIO --	No	300	315	3B501010500
Total ARANDELA							971.796					
1	P320-8216	Nacional	4	1	und	3.140	3.140	ARAÑA L 190 --	No	200	237	2B501020300
2	P320-1790	Nacional	3	1	und	33.361	33.361	ARAÑA ROTEX 40 DI 18MMX14 MM --	No	200	238	2B501020600
3	P320-0610	Nacional	3	0	und	2.245	0	ARAÑA EN L 100 --	No	300	393	3B501020600
Total ARAÑA				2	und		36.501					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	N315-2471	Nacional	4	30	und	20.525	615.753	ARBOL SISTERNA COMPLETA	No	100	112	1A201020600
Total ARBOL SISTERNA				30	und		615.753					
1	P101-0555	Nacional	3	250.000	kg	121	30.312.500	ARENA 40-100 P/FUND. AUTOPART. --	No	400	402	4B501010700
2	P330-0939	Nacional	3	311.000	kg	166	51.672.650	ARENA 40-70 P/FUNDICION --	No	400	402	4B501010700
3	P330-0153	Nacional	3	11.000	kg	1.882	20.698.920	ARENA DE CROMITA --	No	400	402	4B501010700
4	N315-1311	Nacional	4	31	m3	35.921	1.113.542	ARENA DE PEÑA --	No	100	112	1A201020600
5	N315-1311	Nacional	2	3	m3	65.000	195.000	ARENA DE PEÑA --	No	300	324	3A201020600
6	N315-1479	Nacional	4	25	m3	82.105	2.052.613	ARENA DE RIO --	No	100	112	1A201020600
7	P330-0076	Nacional	3	5.000	lb	701	3.504.150	ARENA DE SILICA # 70 IMPORTADA --	No	400	404	4B501010800
8	P330-0155	Nacional	11	1	lb	738	738	ARENA DE SILICA # 200 --	No	400	404	4B501010800
9	P330-8986	Nacional	5	10.000	kg	587	5.870.800	ARENA SILICA NACIONAL No 20 --	No	400	405	4B501010800
10	P330-8965	Nacional	11	1	lb	562	562	ARENA DE SILICE IMPORTADA No30 --	No	400	404	4B501010800
11	P330-8966	Nacional	11	1	lb	545	545	ARENA D/SILICE IMPORTADA No 20 --	No	400	404	4B501010800
12	N315-0025	Nacional	4	5	m3	82.105	410.523	ARENA LAVADA --	No	100	112	1A201020600
13	P330-0156	Nacional	3	340.000	kg	154	52.220.600	ARENA LAVADA P/FUNDICION 20/30 --	No	400	402	4B501010700
14	P330-0157	Nacional	3	340.000	kg	143	48.783.200	ARENA LAVADA P/FUNDICION 30/40 --	No	400	402	4B501010700
15	P330-0159	Nacional	5	20.000	kg	587	11.741.600	ARENA NACIONAL #30 P/MICROFUND --	No	400	405	4B501010800
16	P330-8849	Nacional	7	20.000	kg	120	2.394.800	ARENA NACIONAL No. 70 P/MICROFUNDICION -	No	400	405	4B501010800
17	P330-0163	Nacional	12	1	kg	88	88	ARENA SECA P/FUNDICION 70/140 --	No	400	402	4B501010700
18	P330-9235	Nacional	3	311.000	kg	126	39.269.970	ARENA SECA 50-100 P/FUND -	No	400	402	4B501010700
Total ARENA							270.242.800					
2	P203-3209	Nacional	3	2.000	und	6.109	12.217.600	ARGOLLA CONJUNTO DE ARMADO MUNICIÓN SOLTADA	No	400	469	4B501011000
Total ARGOLLA				2.000			12.217.600					
1	N315-0027	Nacional	5	50	und	37	1.874	ARMELLA METALICA 1-1/2" --	No	100	112	1A201020600
2	N315-1265	Nacional	4	150	und	112	16.779	ARMELLA No.3 --	No	100	112	1A201020600
3	N315-1265	Nacional	7	150	und	113	16.911	ARMELLA No.3 --	No	100	112	1A201020600
Total ARMELLA				350	und		35.564					
1	P330-0168	Nacional	2	100	und	43.780	4.378.025	ARNES SIDEPA M P/TRANSPORTAR CARGAS Y ACCESORIOS	No	300	315	3B501010500
Total ARNES SIDEPA M				100	und		4.378.025					
1	P320-8587	Nacional	4	43	und	6.227	267.777	ARRANCADOR PARA LAMPARA DE ARRANCADOR PARA P320-8587	No	200	240	2B501020600
Total ARRANCADOR PARA LAMPARA				43	und		267.777					
1	P328-7623	Nacional	3	20	und	7.912	158.236	ARRANCADOR UNIVERSAL 70 -400 W VAPOR DE SODIO -	No	200	232	2B510031504
Total ARRANCADOR UNIVERSAL				20	und		158.236					
1	S212-0158	Nacional	6	1	und	63.000.000	63.000.000	ARRENDAMIENTO ENLACES ALMACNES COMERCIALES	No	100	135	1A202060400
Total ARRENDAMIENTO ENLACES				1	und		63.000.000					
1	S220-0004	Nacional	6	1	und	14.320.331	14.320.331	ARRENDAMIENTO EQUIPO DE OFICINA	No	100	254	1A202030100
2	S220-0004	Nacional	12	1	und	6.032.875	6.032.875	ARRENDAMIENTO EQUIPO DE OFICINA	No	100	254	1A202030200
Total ARRENDAMIENTO EQUIPO DE OFICINA				2	und		20.353.206					
1	S421-0008	Nacional	12	1	und	43.534.703	43.534.703	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES	No	100	132	1A202030100
2	S221-0004	Nacional	1	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
3	S221-0004	Nacional	2	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
4	S221-0004	Nacional	3	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
5	S221-0004	Nacional	4	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
6	S221-0004	Nacional	5	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
7	S221-0004	Nacional	6	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
8	S221-0004	Nacional	7	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
9	S221-0004	Nacional	8	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
10	S221-0004	Nacional	9	1	und	1.708.000	1.708.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	266	1A202030100
11	S221-0004	Nacional	1	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
12	S221-0004	Nacional	2	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
13	S221-0004	Nacional	3	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
14	S221-0004	Nacional	4	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
15	S221-0004	Nacional	5	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
16	S221-0004	Nacional	6	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
17	S221-0004	Nacional	7	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
18	S221-0004	Nacional	8	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
19	S221-0004	Nacional	9	1	und	2.039.400	2.039.400	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	267	1A202030100
20	S221-0004	Nacional	1	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
21	S221-0004	Nacional	2	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
22	S221-0004	Nacional	3	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
23	S221-0004	Nacional	4	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
24	S221-0004	Nacional	5	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
25	S221-0004	Nacional	6	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
26	S221-0004	Nacional	7	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
27	S221-0004	Nacional	8	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
28	S221-0004	Nacional	9	1	und	1.225.000	1.225.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	268	1A202030100
29	S221-0004	Nacional	1	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
30	S221-0004	Nacional	2	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
31	S221-0004	Nacional	3	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
32	S221-0004	Nacional	4	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
33	S221-0004	Nacional	5	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
34	S221-0004	Nacional	6	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
35	S221-0004	Nacional	7	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
36	S221-0004	Nacional	8	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
37	S221-0004	Nacional	9	1	und	1.936.580	1.936.580	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	269	1A202030100
38	S221-0004	Nacional	1	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
39	S221-0004	Nacional	2	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
40	S221-0004	Nacional	3	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
41	S221-0004	Nacional	4	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
42	S221-0004	Nacional	5	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
43	S221-0004	Nacional	6	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
44	S221-0004	Nacional	7	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
45	S221-0004	Nacional	8	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
46	S221-0004	Nacional	9	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	270	1A202030100
47	S221-0004	Nacional	1	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
48	S221-0004	Nacional	2	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
49	S221-0004	Nacional	3	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
50	S221-0004	Nacional	4	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
51	S221-0004	Nacional	5	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
52	S221-0004	Nacional	6	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
53	S221-0004	Nacional	7	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
54	S221-0004	Nacional	8	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
55	S221-0004	Nacional	9	1	und	1.404.000	1.404.000	ARRENDAMIENTO INSTALACIONES ADMINISTRACION	No	100	271	1A202030100
Total ARRENDAMIENTO INSTALACIONES				55	und		145.351.523					
1	S222-0001	Nacional	12	1	und	3.000.000	3.000.000	ARRENDAMIENTO LINEAS Y REDES --	No	100	183	1A202060500
2	S222-0001	Nacional	12	1	und	7.200.000	7.200.000	ARRENDAMIENTO LINEAS Y REDES --	No	100	265	1A202060400
3	S222-0001	Nacional	12	1	und	114.181.264	114.181.264	ARRENDAMIENTO LINEAS Y REDES --	No	100	265	1A202060400
Total ARRENDAMIENTO LINEAS Y REDES				3	und		124.381.264					
1	S221-0003	Nacional	1	1	und	127.624	127.624	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
2	S221-0003	Nacional	2	1	und	127.956	127.956	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
3	S221-0003	Nacional	3	1	und	128.288	128.288	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
4	S221-0003	Nacional	4	1	und	128.622	128.622	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
5	S221-0003	Nacional	5	1	und	128.956	128.956	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
6	S221-0003	Nacional	6	1	und	129.292	129.292	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
7	S221-0003	Nacional	7	1	und	129.628	129.628	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
8	S221-0003	Nacional	8	1	und	129.965	129.965	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
9	S221-0003	Nacional	9	1	und	130.303	130.303	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
10	S221-0003	Nacional	10	1	und	130.641	130.641	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
11	S221-0003	Nacional	11	1	und	130.981	130.981	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
12	S221-0003	Nacional	12	1	und	131.322	131.322	ARRENDAMIENTO PARQUEADERO	No	300	343	3A202030100
Total ARRENDAMIENTO PARQUEADERO				12	und		1.553.577					
1	S221-0001	Nacional	8	1	und	2.400.000	2.400.000	ARRENDAMIENTO PREDIOS FAGECOR EL COCLI	No	100	132	2A202030100
2	S221-0001	Nacional	9	1	und	2.400.000	2.400.000	ARRENDAMIENTO PREDIOS FAGECOR EL COCLI	No	100	132	2A202030100
3	S221-0001	Nacional	10	1	und	2.400.000	2.400.000	ARRENDAMIENTO PREDIOS FAGECOR EL COCLI	No	100	132	2A202030100
4	S221-0001	Nacional	11	1	und	2.400.000	2.400.000	ARRENDAMIENTO PREDIOS FAGECOR EL COCLI	No	100	132	2A202030100
5	S221-0001	Nacional	12	1	und	2.400.000	2.400.000	ARRENDAMIENTO PREDIOS FAGECOR EL COCLI	No	100	132	2A202030100
Total ARRENDAMIENTO PREDIOS				5	und		12.000.000					
1	P320-0679	Nacional	2	1	und	216.532	216.532	ARTICULACION D/ROTULA HEMBRA 0.0620.0608 ROSCA DERECHA	No	200	237	2B501020300
2	P320-0687	Nacional	2	6	und	668.891	4.013.349	ARTICULACION D/ROTULA MACHO 0.0621.0508 ROSCA IZQ.SMLXC8	No	200	237	2B501020300
3	P320-0675	Nacional	3	9	und	672.088	6.048.796	ARTICULACION - 12.E M/M	No	200	238	2B501020600
4	P320-0682	Nacional	3	3	und	5.364	16.092	ARTICULACION D/ROTULA HEMBRA 6MM SIL6C	No	200	238	2B501020600
5	P320-0683	Nacional	3	3	und	40.206	120.618	ARTICULACION D/ROTULA HEMBRA SF6 DERECHA 6MM	No	200	238	2B501020600
6	P320-0684	Nacional	4	1	und	22.271	22.271	ARTICULACION D/ROTULA IZQUIERD - SAL-8E	No	200	238	2B501020600
Total ARTICULACIÓN				23	und		10.437.657					
1	P101-3653	Nacional	3	5.000	kg	202	1.010.450	ASERRIN DE MADERA --	No	400	402	4B501010700



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total ASERRIN				5.000	kg		1.010.450					
1	P101-0123	Nacional	1	1.000	kg	2.214	2.214.230	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
2	P101-0123	Nacional	2	1.000	kg	2.220	2.219.990	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
3	P101-0123	Nacional	3	1.000	kg	2.226	2.225.760	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
4	P101-0123	Nacional	4	1.000	kg	2.232	2.231.550	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
5	P101-0123	Nacional	5	1.000	kg	2.237	2.237.350	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
6	P101-0123	Nacional	6	700	kg	2.243	1.570.212	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
7	P101-0123	Nacional	7	500	kg	2.249	1.124.500	ASFALTO 190 --	No	300	302	3B501010500
Total ASFALTO				6.200	kg		13.823.592					
1	S575-0007	Nacional	3	1	und	1.462.928	1.462.928	ASIENTO DE CAMARA ADMINISTRATIVO	No	100	178	1A201020201
2	S575-0007	Nacional	3	1	und	1.627.213	1.627.213	ASIENTO DE CAMARA ADMINISTRATIVO	No	100	179	1A201020100
Total ASIENTO DE CAMARA				2	und		3.090.141					
1	P320-2608	Nacional	3	50	kg	27.466	1.373.321	ASPA PARA MOTORTOOL X 4 UND. REF. CP 75 -	No	400	519	4B501020300
Total ASPA				50	kg		1.373.321					
1	S136-0001	Nacional	1	1	und	2.454.365	2.454.365	AUXILIO FUNERARIO	No	100	245	1A202090100
2	S136-0001	Nacional	2	1	und	3.023.691	3.023.691	AUXILIO FUNERARIO	No	100	245	1A202090100
Total AUXILIO FUNERARIO				2	und		5.478.056					
1	S592-0009	Nacional	2	1	und	20.000.000	20.000.000	AVANCE GASTOS DE VEHICULO	No	100	239	1B403010100
2	S592-0009	Nacional	2	1	und	450.000	450.000	AVANCE GASTOS DE VEHICULO	No	100	239	1A202060600
3	S592-0009	Nacional	2	1	und	450.000	450.000	AVANCE GASTOS DE VEHICULO	No	100	239	1A202060600
4	S592-0009	Nacional	3	1	und	450.000	450.000	AVANCE GASTOS DE VEHICULO	No	100	239	1A202060600
5	S592-0009	Nacional	12	1	und	7.536.000	7.536.000	AVANCE GASTOS DE VEHICULO	No	100	287	1A202060600
6	S591-0002	Nacional	3	1	und	520.000	520.000	AVANCE PARA GASTOS DE VIAJE	No	100	240	1B501022100
Total AVANCE GASTOS				6	und		29.406.000					
1	P320-6567	Nacional	4	2	und	1.234.770	2.469.539	AVANCE LONGITUDINAL EJE *REF 1009-001 AUTOMATICO	No	200	238	2B501020600
Total AVANCE LONGITUDINAL				2	und		2.469.539					
1	P316-0053	Nacional	3	36	und	27.399	986.381	AVELLANADOR A 90° DIAM. 10 mm. -FORMA C-3 DIENT -MANGO CILINDRIC	No	400	417	4B501020200
Total AVELLANADOR				36	und		986.381					
1	N307-1329	Nacional	4	1	und	200.000	200.000	AVISO EN ALTURA 50*25*30 DOBLE CARA	No	100	198	1B403010200
Total AVISO EN ALTURA				1	und		200.000					
1	S224-0003	Nacional	1	1	und	3.168.000	3.168.000	AVISOS Y PUBLICACIONES ADMON	No	100	263	1A202050100
2	S224-0003	Nacional	12	1	und	26.652.000	26.652.000	AVISOS Y PUBLICACIONES ADMON	No	100	263	1A202050100
Total AVISOS Y PUBLICACIONES				2	und		29.820.000					
1	P320-5167	Nacional	4	2	und	1.849.106	3.698.213	AXLE CARDAN 320 x 270MM 172852 JT32.20XJT32.20 FILIPAC	No	300	392	3B501020300
2	P320-5182	Nacional	3	6	und	634.927	3.809.561	AXLE PROTECTION Ø120 MM-CA350 305717-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total AXLE				8	und		7.507.773					
1	P307-0350	Nacional	8	600	und	20.929	12.557.208	AYUDA DIDACTICA GRANADA DE 40 H.E. A.P. -	No	400	430	4B501010900
2	P307-0351	Nacional	10	10	und	29.286	292.865	AYUDA DIDACTICA GRANADA DE MANO IM-M26 H.E -	No	400	430	4B501010900
Total AYUDA DIDÁCTICA				610	und		12.850.073					
1	N315-3305	Nacional	5	5	und	25.327	126.633	AZADON CON CABO	No	100	112	1A201020600
Total AZADÓN				5	und		126.633					
1	N306-0049	Nacional	11	7.000	und	3.190	22.330.000	AZUCAR EN BOLSITAS PAQUETE X 200UND -	No	100	276	1A201020800
Total AZUCAR				7.000	und		22.330.000					
1	P330-5514	Nacional	2	216	kg	2.018	435.888	AZUCAR REFINADA GRANULADA --	No	300	315	3B501010500
Total AZUCAR REFINADA				216	kg		435.888					
1	P101-0004	Nacional	1	3.000	kg	1.260	3.779.340	AZUFRE COMERCIAL --	No	300	302	3B501010500
2	P101-0004	Nacional	3	3.000	kg	1.266	3.798.990	AZUFRE COMERCIAL --	No	300	302	3B501010500
3	P101-0004	Nacional	7	2.000	kg	1.280	2.559.120	AZUFRE COMERCIAL --	No	300	302	3B501010500
4	P101-0004	Nacional	10	3.500	kg	1.290	4.513.460	AZUFRE COMERCIAL --	No	300	302	3B501010500
Total AZUFRE				11.500	kg		14.650.910					
1	D719-0137	Nacional	6	1	und	5.078.509	5.078.509	B/teca Inorganicas Ref 448600 260 ESPECTROS INFRARROJO	No	300	360	3B501021200
2	D719-0138	Nacional	6	1	und	12.188.421	12.188.421	B/teca Inorganicas Ref 435900 1100 ESPECTROS INFRARROJO	No	300	360	3B501021200
3	D719-0134	Nacional	6	1	und	12.188.421	12.188.421	B/teca explosivos Ref 438800 720 ESPECTROS INFRARROJO	No	300	360	3B501021200
4	D719-0139	Nacional	6	1	und	8.125.614	8.125.614	B/teca lubricantes Ref 421700 880 ESPECTROS INFRARROJO	No	300	360	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
5	D719-0135	Nacional	8	1	und	17.356.835	17.356.835	B/teca Surfactantes Ref 423500 1790 ESPECTROS V1-INFRRARROJO	No	300	360	3B501021200
6	D719-0136	Nacional	8	1	und	17.356.835	17.356.835	B/teca Surfactantes-Ref 425200 1700 ESPECTROS V2-INFRRARROJO	No	300	360	3B501021200
Total B/TECA				6	und		72.294.634					
1	N310-0119	Nacional	11	5	und	1.324	6.620	BAJALENGUAS PAQUETE X 20 UND - -	No	100	196	1A202010701
Total BAJALENGUAS				5	und		6.620					
1	D707-0348	Nacional	3	2	und	8.868.819	17.737.637	BALANZA ANALÍTICA D707-0348	No	300	360	3B501021200
2	D711-2394	Nacional	11	10	und	2.670.268	26.702.676	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION 220GM X 0.001GM	No	400	471	4B501021200
3	D711-2394	Nacional	3	2	und	2.615.370	5.230.741	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION 220GM X 0.001GM	No	400	503	4B510031300
Total BALANZA				14	und		49.671.054					
1	N315-3070	Nacional	4	10	und	23.605	236.051	BALASTO 4 X 32 110 V	No	100	112	1A201020600
2	P328-0003	Nacional	3	25	und	42.204	1.055.091	BALASTO P/TUBO FT17T8 4X17W - -	No	400	527	4B501020600
3	P328-0024	Nacional	3	25	und	36.928	923.205	BALASTO P/TUBO TL5 HE 2X28W - -	No	400	527	4B501020600
Total BALASTO				60	und		2.214.346					
1	P330-8833	Nacional	4	2	und	4.780	9.560	BALDE AFORADO PLASTICO CAP 10 LITROS -	No	200	227	2B501020600
2	N309-0146	Nacional	3	10	und	12.284	122.837	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS - -	No	300	338	3A201020700
3	N309-0146	Nacional	6	10	und	12.380	123.798	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS - -	No	300	338	3A201020700
Total BALDE				22	und		256.195					
1	N315-1232	Nacional	4	20	m2	22.230	444.594	BALDOSA P/ENCHAPE PISO D/30X30 - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1233	Nacional	4	20	m2	22.230	444.594	BALDOSA PARA ENCHAPE DE PARED DE 20 X 20 -	No	100	112	1A201020600
3	N315-2026	Nacional	4	20	m2	26.684	533.679	BALDOSA PARA PISO DE 33 X 33cm - -	No	100	112	1A201020600
Total BALDOSA				60	m2		1.422.867					
1	N315-0042	Nacional	5	10	m	29.920	299.199	BALDOSIN P/ENCHAPE PISOS - -	No	100	112	1A201020600
Total BALDOSÍN				10	m		299.199					
1	P326-0644	Nacional	5	3	und	34.894	104.683	BALÓN (MATRAZ) AFORADO DE 100 ML -	No	300	360	3B501021200
2	P326-0716	Nacional	3	5	und	30.235	151.173	BALON AFORADO DE 50 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
3	P326-0717	Nacional	3	5	und	26.648	133.239	BALON AFORADO DE 25 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
4	P326-0718	Nacional	8	10	und	17.104	171.040	BALON AFORADO DE 10 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
5	P326-0854	Nacional	8	3	und	69.021	207.062	BALON AFORADO 1000 ML(CLASE A) TAPON EN POLIPROPILENO	No	300	360	3B501021200
6	P326-0855	Nacional	3	1	und	47.693	47.693	BALON AFORADO 500 ML (CLASE A) TAPON EN POLIPROPILENO	No	300	360	3B501021200
7	P326-0856	Nacional	8	10	und	24.931	249.313	BALON AFORADO DE 5 ML(CLASE A) TAPON POLIPROPILENO	No	300	360	3B501021200
8	P326-0857	Nacional	8	10	und	15.075	150.747	BALON AFORADO DE 2 ML(CLASE A) TAPON POLIPROPILENO	No	300	360	3B501021200
9	P326-0858	Nacional	8	10	und	15.075	150.747	BALON AFORADO DE 1 ML(CLASE A) TAPON POLIPROPILENO	No	300	360	3B501021200
10	P326-2614	Nacional	3	20	und	64.322	1.286.448	BALON AFORADO 100 ML (CLASE A) VIDRIO AMBAR -	No	300	360	3B501021200
11	P326-0546	Nacional	8	5	und	187.054	935.269	BALON CASSIA FLASK KIMAX 110ml CLASE A REFERENC KIMBLE 28066	No	300	360	3B501021200
12	P326-2616	Nacional	8	10	und	306.297	3.062.971	BALON DE 1000 ML CLASE A TAPON PROPILENO EN VIDRIO AMBAR	No	300	360	3B501021200
13	P326-0646	Nacional	3	1	und	36.388	36.388	BALÓN DE 250 ML DE FONDO AFORADO -	No	300	360	3B501021200
14	P326-2615	Nacional	8	10	und	107.571	1.075.706	BALON DE 500 ML CLASE A TAPON PROPILENO EN VIDRIO AMBAR	No	300	360	3B501021200
15	P326-0549	Nacional	8	5	und	19.113	95.567	BALON DE FONDO REDONDO 24/29 250 MILILITROS -	No	300	360	3B501021200
16	P326-0737	Nacional	8	2	und	54.181	108.362	BALON FONDO REDONDO D/1 litro C/2 BOCAS ESMERILADAS 24/4	No	300	360	3B501021200
17	P326-0738	Nacional	8	2	und	36.016	72.032	BALON FONDO REDONDO D/1 litro C/1 BOCAS ESMERILADAS 24/4	No	300	360	3B501021200
Total BALÓN				112	und		8.038.439					
1	P101-4101	Nacional	4	50	und	149.615	7.480.742	BANCO EN MADERA CEDRO AMARGO 20X20 CM X 3 M -	No	400	402	4B510010208
2	P101-4101	Nacional	12	1	und	152.755	152.755	BANCO EN MADERA CEDRO AMARGO 20X20 CM X 3 M -	No	400	402	4B501010700
Total BANCO EN MADERA				51	und		7.633.497					
1	N337-0127	Nacional	7	5	ro	304.337	1.521.684	BANDAS ANTIDESLIZANTES 20MTSX5CM ANCHO	No	100	200	1A201040300
Total BANDA ANTIDESLIZANTE				5	ro		1.521.684					
1	P320-7287	Nacional	4	1	und	213.339	213.339	BANDA DE ASBESTO PARA FRENO - -	No	200	238	2B501020600
Total BANDA DE ASBESTO				1	und		213.339					
1	P307-0014	Nacional	2	90	kg	12.699	1.142.869	BANDAS DE CAUCHO - -	No	300	302	3B501010500
2	P307-0014	Nacional	6	60	kg	12.831	769.867	BANDAS DE CAUCHO - -	No	300	302	3B501010500
3	P307-0014	Nacional	10	20	kg	12.965	259.302	BANDAS DE CAUCHO - -	No	300	302	3B501010500
4	P307-0014	Nacional	11	130	kg	12.999	1.689.843	BANDAS DE CAUCHO - -	No	300	302	3B501010500
5	P203-2554	Nacional	11	1	kg	7.887	7.887	BANDA DE CAUCHO N° 18 - -	No	400	434	4B510010209
6	P320-5420	Nacional	3	20	m	177.287	3.545.737	BANDA EN CAUCHO DOS LONAS ESPESOR 1/4" ANCHO 54"	No	400	521	4B501020300
Total BANDA DE CAUCHO							7.415.504					
1	P320-5386	Nacional	3	1	und	5.039.102	5.039.102	BANDA GRANALLADORA COBRA 100 REF. B-2906-20 -	No	400	521	4B501020300
Total BANDA GRANALLADORA				1	und		5.039.102					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P320-8364	Nacional	3	30	m	88.238	2.647.146	BANDA NEOLITE DE 5mm ESPESOR X 1 MT. DE ANCHO -	No	400	521	4B501020300
Total BANDA NEOLITE				30	m		2.647.146					
1	P320-5349	Nacional	4	1	und	308.479	308.479	BANDA 9,95 M X 0,22M 2 LONAS PVC - VERDE -	No	300	392	3B501020300
2	P320-5368	Nacional	4	1	und	157.629	157.629	BANDA PVC 200MM X 6.040MM LINEA 1-A EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
3	P320-5369	Nacional	4	1	und	295.049	295.049	BANDA PVC 200 MM X 11.480MM LINEA 2-A EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
4	P320-5370	Nacional	4	1	und	258.750	258.750	BANDA PVC 200 MM X 9.990MM LINEA 3-A EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
5	P320-5371	Nacional	4	1	und	311.313	311.313	BANDA PVC 200MM X 12.060MM LINEA 4-A EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
6	P320-5372	Nacional	4	1	und	107.865	107.865	BANDA PVC 200MM X 4.070MM LINEA 5-A EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
7	P320-5373	Nacional	4	1	und	311.721	311.721	BANDA PVC 200MM X 12.140MM LINEA 6-A EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
8	P320-5374	Nacional	4	1	und	157.434	157.434	BANDA PVC 200MM X 6.000MM LINEA 1-B EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
9	P320-5375	Nacional	4	1	und	207.140	207.140	BANDA PVC 200MM X 8.000MM LINEA 2-B EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
10	P320-5376	Nacional	4	1	und	205.680	205.680	BANDA PVC 200MM X 7.900MM LINEA 3-B EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
11	P320-5377	Nacional	4	1	und	308.690	308.690	BANDA PVC 220MM X 11.850MM LINEA 4-B EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
12	P320-8927	Nacional	4	1	und	133.420	133.420	BANDA PVC 2 LONAS DE 2.9 mm 160MM ANCHO X 4262 MM LONG.	No	300	392	3B501020300
13	P320-8928	Nacional	4	1	und	226.347	226.347	BANDA PVC 2 LONAS DE 2.9 mm 300MM ANCHO X 4870MM LONG.	No	300	392	3B501020300
Total BANDA PVC				13	und		2.989.514					
1	P320-8415	Nacional	4	0	und	12.788	0	BANDA SINT. S/FIN 08-13, 2.2 X 55.5 CM -	No	300	392	3B501020300
Total BANDA SINT. S/FIN				0	und		0					
1	D717-1512	Nacional	4	3	und	9.660.147	28.980.440	BANDA TRANSPORTADORA DE 6,0 M LARGO POR ANCHO UTIL DE 40 CM	No	300	389	3B501020300
Total BANDA TRANSPORTADORA				3	und		28.980.440					
1	P320-2331	Nacional	4	1	und	168.814	168.814	BANDAS DE ASBESTO TEJIDA 12"X12" X1/4 DE ESPESOR	No	200	238	2B501020600
Total BANDAS DE ASBESTO				1	und		168.814					
1	P320-8131	Nacional	3	1	m	100.782	100.782	BAQUELITA DIAMETRO 1" - -	No	400	521	4B501020300
2	P320-8132	Nacional	3	1	m	191.486	191.486	BAQUELITA DIAMETRO 2" - -	No	400	521	4B501020300
3	P320-8133	Nacional	3	1	m	251.955	251.955	BAQUELITA DIAMETRO 3" - -	No	400	521	4B501020300
Total BAQUELITA				3	m		544.223					
1	P326-1124	Nacional	3	2	und	896.960	1.793.920	BAROMETRO DIGITAL A 1100 hPa D=0,01, TERMÓ HIGRÓMETRO	No	300	359	3B501021200
Total BAROMETRO				2	und		1.793.920					
1	P326-2939	Nacional	3	5	und	15.315	76.574	BARRA P/AGIT 16 mm ACCESORIO TITULACIÓN	No	300	360	3B501021200
Total BARRA PARA AGIT				5	und		76.574					
1	P320-3234	Nacional	3	2	m	80.626	161.251	BARRA CILINDRICA Ø 1" NYLON Nº 6 -	No	300	393	3B501020600
Total BARRA CILINDRICA				2	m		161.251					
1	P320-3235	Nacional	3	2	m	90.704	181.408	BARRA CILINDRICA Ø 1,1/2" NYLON Nº 6 -	No	300	393	3B501020600
2	P320-3239	Nacional	3	2	m	100.782	201.564	BARRA CILINDRICA Ø 2" NYLON Nº 6 -	No	300	393	3B501020600
3	P320-3254	Nacional	3	1	m	110.860	110.860	BARRA CILINDRICA Ø 3" NYLON Nº 6 -	No	300	393	3B501020600
4	P320-3255	Nacional	3	1	m	120.938	120.938	BARRA CILINDRICA Ø 4" NYLON Nº 6 -	No	300	393	3B501020600
5	P320-3259	Nacional	3	1	m	141.095	141.095	BARRA CILINDRICA Ø 6" NYLON Nº 6 -	No	300	393	3B501020600
6	P330-9066	Nacional	3	1	und	134.217	134.217	BARRA DE GRAFITO 2PG x 30 cm - -	No	300	393	3B501020600
7	P103-0606	Nacional	4	1	m	460.117	460.117	BARRA DE TEFLON DIAMET. 3" - -	No	300	393	3B501020600
8	P103-0606	Nacional	3	5	m	458.924	2.294.618	BARRA DE TEFLON DIAMET. 3" - -	No	400	521	4B501020300
9	P103-0607	Nacional	3	5	m	180.105	900.524	BARRA DE TEFLON DIAMET. 35 mm - -	No	400	521	4B501020300
10	P330-5596	Nacional	3	10	m	68.052	680.520	BARRA PERFORADA EN AC.CARBONO Ø INT.3/4" Ø EXT 1 1/4" ESP.1/4"	No	400	402	4B501010700
11	P328-6870	Nacional	2	3	und	4.914	14.741	BARRAS MAGNETICA 25 X 6 mm - -	No	200	224	2B501021200
12	P328-6872	Nacional	2	3	und	7.680	23.039	BARRAS MAGNETICA 15 X 5 mm - -	No	200	224	2B501021200
13	P328-6870	Nacional	5	20	und	4.952	99.040	BARRAS MAGNETICA 25 X 6 mm - -	No	300	360	3B501021200
14	P328-6871	Nacional	5	20	und	5.900	118.005	BARRAS MAGNETICA 35 X 6 mm - -	No	300	360	3B501021200
Total BARRA							5.480.685					
1	P316-0083	Nacional	3	10	und	135.212	1.352.123	BARRENA Ø 4.63 LONG.320 MM CALIDAD CP 30 -	No	200	228	2B501020200
2	P316-0084	Nacional	3	10	und	558.043	5.580.430	BARRENA Ø22,80x700mm-CP30 Ø MANGO:25X70 -	No	200	228	2B501020200
3	P316-0086	Nacional	3	35	und	204.073	7.142.547	BARRENA 10.95-0.007x12" CALIDAD CP30 -	No	200	228	2B501020200
4	P316-1782	Nacional	3	15	und	705.474	10.582.113	BARRENA Ø 6,03 mm X 400 mm METAL DURO -	No	200	228	2B501020200
5	P316-2009	Nacional	3	60	und	290.855	17.451.313	BARRENA Ø17.18mm*20" LONG. METAL DURO CAL P30	No	200	228	2B501020200
6	P316-3004	Nacional	3	40	und	208.717	8.348.660	BARRENA Ø 12.20 - CORREDERA BARRENA Ø 12.20 P316-3004	No	200	228	2B501020200
7	P316-5076	Nacional	3	20	und	745.787	14.915.740	BARRENA Ø 6,58mm X 400 mm METAL DURO 00621618603041	No	200	228	2B501020200
Total BARRENA				190	und		65.372.925					
1	P203-3233	Nacional	2	40	und	61.782	2.471.271	BASE CARGA DIRIGIDA 12,4 KILOS	No	300	315	3B501010500
Total BASE CARGA DIRIGIDA				40	und		2.471.271					
1	D707-0619	Nacional	4	4	und	42.900	171.600	BASE MAGNÉTICA ARTICULADA	No	300	377	3D810021402



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total BASE MAGNÉTICA				4	und		171.600					
1	D714-0408	Nacional	4	2	und	531.068	1.062.136	BASE PISO REF SN 81781-52 119X46X46 CM	No	300	360	3B501021200
Total BASE PISO				2	und		1.062.136					
1	P401-0021	Nacional	2	150.000	und	297	44.565.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 450 --	No	300	302	3B501010500
2	P401-0021	Nacional	4	100.000	und	299	29.864.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 450 --	No	300	302	3B501010500
3	P401-0021	Nacional	5	100.000	und	299	29.942.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 450 --	No	300	302	3B501010500
4	P401-0021	Nacional	7	100.000	und	301	30.098.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 450 --	No	300	302	3B501010500
5	P401-0021	Nacional	9	150.000	und	303	45.381.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 450 --	No	300	302	3B501010500
6	P401-0022	Nacional	2	100.000	und	266	26.581.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
7	P401-0022	Nacional	3	100.000	und	267	26.650.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
8	P401-0022	Nacional	4	160.000	und	267	42.752.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
9	P401-0022	Nacional	5	100.000	und	268	26.789.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
10	P401-0022	Nacional	6	100.000	und	269	26.859.000	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
11	P401-0022	Nacional	7	150.000	und	269	40.393.500	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
12	P401-0022	Nacional	8	150.000	und	270	40.498.500	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
13	P401-0022	Nacional	10	170.000	und	271	46.136.300	BASE PLASTICA P/PENTOFEX 337.5 --	No	300	302	3B501010500
Total BASE PLÁSTICA				1.630.000	und		456.509.300					
1	N336-0199	Nacional	2	10	und	25.130	251.302	BASES ACRILICOS PARA ARMAS ALTO 15 CM ANCHO 12 CM	No	100	198	1B403010200
Total BASES ACRILICOS				10	und		251.302					
1	N307-1332	Nacional	4	12	und	15.000	180.000	BASES PARA PISTOLA 15*12*5 ACRILICO	No	100	198	1B403010200
Total BASES PARA PISTOLA				12	und		180.000					
1	P328-7063	Nacional	6	2	und	80.371	160.743	BATERÍAS DE 12 VOLTIOS --	No	300	304	3B501021200
2	N333-1618	Nacional	5	6	und	317.281	1.903.687	BATERIA 12 V 70 A	No	300	384	3A201020900
3	P328-3162	Nacional	3	2	und	164.537	329.073	BATERIA 12 V. TIPO 24-720 AMP --	No	400	527	4B501020600
4	P328-7503	Nacional	4	5	und	42.882	214.411	BATERIA RECARGABLE 12V./7,2 AH/20HR	No	300	388	3B501020600
5	P328-1963	Nacional	3	4	und	494.742	1.978.970	BATERIA 24 V. TIPO 8D-1155 AMP --	No	400	527	4B501020600
6	N333-4240	Nacional	6	2	und	30.950	61.899	BATERIA 30 H CAMION DODGE 300	No	300	326	3A201020900
7	P316-3404	Nacional	3	8	und	206.477	1.651.818	BATERIA COMPACTA 12V DC9091 DEWALT P/ATORNILLADOR	No	300	311	3B501020200
8	P328-7501	Nacional	8	2	und	31.528	63.057	BATERÍA D/LITIO DE 3,6 VOLTIOS	No	300	359	3B501021200
9	N333-1324	Nacional	3	2	und	522.059	1.044.118	BATERIA MAC 8-D-M	No	300	326	3A201020900
10	N333-1324	Nacional	6	2	und	526.142	1.052.283	BATERIA MAC 8-D-M	No	300	326	3A201020900
11	N333-1326	Nacional	4	2	und	205.261	410.523	BATERIA MAC 31-H1000	No	300	326	3A201020900
12	N333-1326	Nacional	6	2	und	206.330	412.660	BATERIA MAC 31-H1000	No	300	326	3A201020900
13	P330-0178	Nacional	3	20	und	60.469	1.209.384	BATERIA MOTOROLA 7.5V --	No	300	311	3B501020200
14	N333-0803	Nacional	5	2	und	493.908	987.816	BATERIA PARA VEHICULO REF 4 D 1350 AMP. 12V -	No	300	326	3A201020900
15	N333-0804	Nacional	5	2	und	411.590	823.180	BATERIA PARA VEHICULO 27 A C/ACCESORIOS -	No	300	326	3A201020900
Total BATERÍA				63	und		12.303.620					
1	P330-0759	Nacional	3	628	m	3.537	2.220.947	BAYETILLA ROJA -	No	200	238	2B501020600
2	P330-0169	Nacional	3	30	m	6.171	185.126	BAYETILLA BLANCA MEDIDAS 1 * 1,5 -	No	200	323	2B501020600
3	P330-0169	Nacional	6	10	m	7.610	76.103	BAYETILLA BLANCA MEDIDAS 1 * 1,5 -	No	400	502	4B501021200
4	P330-0172	Nacional	6	5	m	7.610	38.052	BAYETILLA ROJA MEDIDAS 1 * 1,5 -	No	400	502	4B501021200
Total BAYETILLA				673			2.520.228					
1	P320-9222	Nacional	3	3	und	254.359	763.078	BEARING NACHI 20TAA04DB --	No	200	237	2B501020300
2	P326-2456	Nacional	6	4	und	117.358	469.433	BEAKER EN ACERO INOXIDABLE 250 ML -	No	300	304	3B501021200
Total BEAKER				7	und		1.232.511					
1	P320-6294	Nacional	4	100	und	20.209	2.020.881	BEIL DN 25 TORRE DE ACIDOS -	No	300	392	3B501020300
2	P320-6295	Nacional	4	50	und	30.313	1.515.661	BEIL DN 50 TORRE DE ACIDOS -	No	300	392	3B501020300
Total BEIL DN				150	und		3.536.542					
1	P325-0109	Nacional	5	4	lt	281.208	1.124.832	BENCENO R-A. --	No	400	421	4B510031300
Total BENCENO				4	lt		1.124.832					
1	P330-0181	Nacional	3	112.000	kg	531	59.463.040	BENTONITA TIPO FUNDICION --	No	400	402	4B501010700
Total BENTONITA				112.000	kg		59.463.040					
1	P326-1038	Nacional	8	2	und	42.351	84.703	BIDON C/MANIJA P/AGUA DESTIL CAP 9 LITROS RECTANGULAR	No	300	360	3B501021200
Total BIDON				2	und		84.703					
1	S115-0014	Nacional	12	1	und	420.240.000	420.240.000	BIENESTAR SOCIAL	No	100	245	1A202080100
Total BIENESTAR SOCIAL				1	und		420.240.000					
1	P320-1546	Nacional	4	1.500	lt	6.585	9.877.410	BIOCIDA TEFRY 3000 TORRES --	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total BIOCIDA				1.500	lt		9.877.410					
1	N315-1312	Nacional	4	100	und	3.647	364.749	BISAGRA COBRIZADA 2 1/2" X 2 1/2" -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1312	Nacional	7	50	und	3.676	183.801	BISAGRA COBRIZADA 2 1/2" X 2 1/2" -	No	100	112	1A201020600
Total BISAGRA				150	und		548.550					
1	P101-3582	Nacional	2	10	und	4.651	46.512	BISTURY METALICO GRANDE --	No	200	224	2B501021200
Total BISTURÍ METÁLICO				10	und		46.512					
1	N309-0009	Nacional	4	5	gl	8.210	41.052	BLANQUEADOR CLOROX --	No	300	338	3A201020700
2	N309-0009	Nacional	8	5	gl	8.296	41.481	BLANQUEADOR CLOROX --	No	300	338	3A201020700
Total BLANQUEADOR				10	gl		82.533					
1	D707-0513	Nacional	5	1	und	1.114.375	1.114.375	BLOQUES Y ENTRE PUNTOS P/ PROYECTOR PERF. BATY R-600	No	400	502	4B501021200
2	P316-1519	Nacional	7	10	und	22.234	222.341	BLOQUE DE AFILAR DOBLE GRANO 15 X 5 X 2,5 CM CARBORUMDUM	No	400	418	4B501020200
3	P328-0201	Nacional	3	10	und	86.508	865.075	BLOQUE CONTACTO COMPENSADO RP 1/8 REF. LC330 16045	No	400	521	4B501020300
4	P328-6903	Nacional	3	10	und	11.363	113.635	BLOQUE DE CONTACTOS AUXILIAR 2 NO + 2 NC -	No	400	521	4B501020300
5	D711-2584	Nacional	3	5	und	963.760	4.818.799	BLOQUE EN V CON GARRAS REF:181902 MITUTOYO	No	200	223	2B501020200
6	D707-0546	Nacional	3	1	und	2.532.218	2.532.218	BLOQUES EN "V" (EN PARES) MAGNETICO DE 79X58X64MM	No	400	421	4B501021200
7	D707-0547	Nacional	3	1	und	1.266.109	1.266.109	BLOQUES EN "V" (EN PARES) MAGNETICO DE 95X70X95MM	No	400	421	4B501021200
8	D707-0546	Nacional	3	3	und	1.316.988	3.950.964	BLOQUES EN "V" (EN PARES) MAGNETICO DE 79X58X64MM	No	400	502	4B501021200
9	D707-0547	Nacional	5	0	und	1.215.681	0	BLOQUES EN "V" (EN PARES) MAGNETICO DE 95X70X95MM	No	400	502	4B501021200
10	D707-0547	Nacional	6	3	und	1.218.842	3.656.526	BLOQUES EN "V" (EN PARES) MAGNETICO DE 95X70X95MM	No	400	502	4B501021200
11	D707-0548	Nacional	5	1	und	643.084	643.084	BLOQUES EN "V" (EN PARES) CON GARRAS 31,8X31,8X41MM	No	400	503	4B510031300
12	D707-0549	Nacional	6	1	und	876.437	876.437	BLOQUES EN "V" (EN PARES) CON GARRAS DE 58X58X75MM	No	400	503	4B510031300
13	N315-1942	Nacional	4	1.000	und	924	923.670	BLOQUE No. 4 --	No	100	112	1A201020600
14	N315-0054	Nacional	5	150	und	1.148	172.172	BLOQUE No. 5 --	No	100	112	1A201020600
15	N315-2394	Nacional	4	1.000	und	1.026	1.026.310	BLOQUE No 5	No	100	112	1A201020600
16	P320-0353	Nacional	4	3	und	298.562	895.685	BLOQUE RETORNO VIDEOJET REF SP356858 1701 PKD	No	300	392	3B501020300
Total BLOQUE				2.199	und		23.077.400					
1	P203-6520	Nacional	3	2.100	und	829	1.739.976	BLOQUEADOR SALIDA DE GASES ACE --	No	200	210	2B501010100
Total BLOQUEADOR				2.100	und		1.739.976					
1	P328-7244	Nacional	4	1	und	57.381	57.381	BOBINA 110V P/CONTACTOR 3RT1036 -	No	200	243	2B501020300
2	P328-7753	Nacional	4	1	und	62.770	62.770	BOBINA P/ VALVULA 110V 10W --	No	200	243	2B501020300
3	P328-3066	Nacional	4	1	und	161.484	161.484	BOBINA 24V DC SIEMENS --	No	300	388	3B501020600
4	P329-0020	Nacional	4	2	und	33.345	66.689	BOBINA ELECTROVAL P/BOMBHIDRAU 24V 60HZ 3TA20X SIEMENS	No	300	388	3B501020600
5	P328-0998	Nacional	4	1	und	131.357	131.357	BOBINA DE DISPARO 3VT2 3VT9300-1UD00 3VT3	No	300	392	3B501020300
6	P328-1017	Nacional	3	1	und	378.586	378.586	BOBINA DE CONMUTACION DE RED 6SE6400-3CC03 VDF 4.0KW	No	300	392	3B501020300
Total BOBINA				7	und		858.267					
1	P320-0763	Nacional	4	200	und	26.914	5.382.794	BOLA BRONCE EN BRONCE DIAM. 40 MM. -	No	300	392	3B501020300
2	P320-0767	Nacional	4	200	und	11.842	2.368.428	BOLA EN BRONCE DIAM.20MM -	No	300	392	3B501020300
3	P320-0771	Nacional	4	100	und	48.445	4.844.514	BOLAS EN BRONCE 60MM --	No	300	392	3B501020300
Total BOLA BRONCE				500	und		12.595.736					
1	P307-0017	Nacional	5	190	und	204	38.697	BOLIGRAFO NEGRO --	No	300	302	3B501010500
2	P307-0017	Nacional	9	80	und	206	16.463	BOLIGRAFO NEGRO --	No	300	302	3B501010500
Total BOLÍGRAFO				270	und		55.161					
1	N307-1324	Nacional	4	1.500	und	1.500	2.250.000	BOLSA ECOLOGICA 37,5 CM X 40 CM CAMBREL	No	100	198	1B403010200
2	N307-1325	Nacional	4	1.500	und	1.300	1.950.000	BOLSA ECOLOGICA 27 CM X 35 CM CAMBREL	No	100	198	1B403010200
Total BOLSA ECOLÓGICA				3.000	und		4.200.000					
1	P320-8890	Nacional	4	8	und	120.950	967.597	BOLSA FILTRANTE PLOMO --	No	200	238	2B501020600
Total BOLSA FILTRANTE				8	und		967.597					
1	N310-0318	Nacional	11	100	ca	997	99.728	BOLSAS PARA DESECHOS BIOLÓGICOS	No	100	196	1A202010701
2	N307-1199	Nacional	2	1.000	und	1.608	1.608.330	BOLSA INDUMIL 40*35 cal. 4,0	No	100	198	1B403010200
3	N307-1200	Nacional	2	1.000	und	1.608	1.608.330	BOLSA INDUMIL 35*35 cal. 4,0	No	100	198	1B403010200
4	P402-0014	Nacional	6	5.700	und	42	238.089	BOLSA PLASTICA 10x15cm 0.06mm PRES. CACHAS -	No	200	218	2B510010228
5	P402-0199	Nacional	1	4.000	und	474	1.896.920	BOLSA PLÁSTICA 40cm*60cm*0.2mm --	No	200	218	2B501020600
6	P402-0199	Nacional	4	4.000	und	478	1.911.720	BOLSA PLÁSTICA 40cm*60cm*0.2mm --	No	200	218	2B501020600
7	P402-0199	Nacional	6	4.000	und	480	1.921.680	BOLSA PLÁSTICA 40cm*60cm*0.2mm --	No	200	218	2B510010228
8	P402-0199	Nacional	6	4.000	und	480	1.921.680	BOLSA PLÁSTICA 40cm*60cm*0.2mm --	No	200	218	2B501020600
9	N315-2755	Nacional	2	500	und	66	32.755	BOLSA TRANSPARENTE HERMETICA TIPO ZIPLOC	No	200	224	2B501021200
10	P402-0015	Nacional	1	150.000	und	426	63.894.000	BOLSA POLIETILENO 62X79CM CAL 3.5 -	No	300	302	3B501010500
11	P402-0015	Nacional	3	100.000	und	428	42.818.000	BOLSA POLIETILENO 62X79CM CAL 3.5 -	No	300	302	3B501010500
12	P402-0015	Nacional	6	65.000	und	432	28.049.450	BOLSA POLIETILENO 62X79CM CAL 3.5 -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
13	P402-0015	Nacional	9	150.000	und	435	65.236.500	BOLSA POLIETILENO 62X79CM CAL 3.5 -	No	300	302	3B501010500
14	P402-0188	Nacional	3	125.000	und	549	68.655.000	BOLSA D/POLIPROPILENO PARA NITRATO D/AMONIO L-81.5CM A-60CM	No	300	302	3B501010500
15	P402-0188	Nacional	8	100.000	und	556	55.641.000	BOLSA D/POLIPROPILENO PARA NITRATO D/AMONIO L-81.5CM A-60CM	No	300	302	3B501010500
16	P402-0189	Nacional	2	220.000	und	362	79.611.400	BOLSA D/POLIETILENO PARA NITRATO D/AMONIO L-90CM A-58CM	No	300	302	3B501010500
17	P399-0388	Nacional	2	310	und	376	116.452	BOLSA D/POLIETILENO LONG 375mm TRANSPARENTE CAL.6	No	300	315	3B501010500
18	P402-0423	Nacional	2	150	und	274	41.136	BOLSA CIERRE HERMETICO 30X40 CMS CAL 2 BAJA DENSIDAD	No	300	315	3B501010500
19	P402-0427	Nacional	2	40.000	und	503	20.104.000	BOLSA CIERRE HERMÉTICO TRANSP 12X12 CM CAL 5 PE BAJA DENS	No	300	315	3B501010500
20	P330-5288	Nacional	11	1	und	44	44	BOLSA PLÁSTICA CAL.4 11*24 cm --	No	400	405	4B501010800
21	P402-3086	Nacional	11	1	und	2.041	2.041	BOLSA INHIBIDORA D/CORROSIÓN 23X30 CM S 100 A 200 MICRAS	No	400	405	4B501010800
22	P402-0018	Nacional	5	2.000	und	339	678.580	BOLSA PLASTICA DE 400X750mm TRANSPAR. 10KG EMPAQUE MGL	No	400	429	4B501020600
Total BOLSA PLÁSTICA							436.086.834					
1	P307-0561	Nacional	2	500	und	82	41.215	BOLSILLO PLASTICO TRANSPAR CARTA CERTIFICADOS	No	300	359	3B501021200
Total BOLSILLO PLÁSTICO				500	und		41.215					
1	P320-2403	Nacional	4	30	und	10.104	303.132	BOLT ¼-20 X 1 ¼ HH SST 29-9299 -	No	300	392	3B501020300
2	P320-2432	Nacional	4	10	und	141.462	1.414.617	BOLT 5/16 X ¾ SH MOD 29-5501 -	No	300	392	3B501020300
Total BOLT				40	und		1.717.749					
1	P320-4646	Nacional	3	3	und	2.519.551	7.558.652	BOMBA DE AGUA CALIENTE 11/2	No	300	389	3B501020300
2	P320-8773	Nacional	3	2	und	2.473.613	4.947.226	BOMBA DE AGUA PARA UBT --	No	300	389	3B501020300
3	P320-3801	Nacional	3	1	und	1.511.730	1.511.730	BOMBA 440 V. /1.5HP/3500 RPM SUCCION 1-1/4" DESCARGA 1"	No	400	521	4B501020300
Total BOMBA DE AGUA				6	und		14.017.609					
1	D717-3201	Nacional	4	1	und	26.574.589	26.574.589	BOMBA DE LOBULOS ACERO INOX 316L	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA DE LOBULOS				1	und		26.574.589					
1	P316-0095	Nacional	3	20	und	20.162	403.234	BOMBA DE MANO D/CAUCHO N°10 TP RELOJERIA -	No	400	418	4B501020200
Total BOMBA DE MANO				20	und		403.234					
1	P328-7405	Nacional	2	2	und	89.055	178.109	BOMBA D/REFRIGERACION No144211 DE 0,37 KW; 2800 RPM	No	200	238	2B501020600
Total BOMBA DE REFRIGERACIÓN				2	und		178.109					
1	D717-3299	Nacional	4	1	und	24.452.663	24.452.663	BOMBA VACIO ANILLO LIQUIDO DOS ETAPAS HYDRAL	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA DE VACIO				1	und		24.452.663					
1	D717-3371	Nacional	3	2	und	9.070.383	18.140.765	BOMBA DESPLAZAMIENTO POSITIVO HL4125 VIKING	No	300	389	3B501020300
2	D717-3373	Nacional	3	2	und	4.988.710	9.977.421	BOMBA DESPLAZAMIENTO POSITIVO MODELO G432B VIKING	No	300	389	3B501020300
3	P320-8398	Nacional	4	2	und	1.616.705	3.233.410	BOMBA DESPLA POSIT ENGRAN ØSUC DESC/1/2" NPT/ 3GPM,PMX/150PSI	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA DESPLAZAMIENTO				6	und		31.351.596					
1	N313-0398	Nacional	3	8	und	715.552	5.724.419	BOMBAS DOSIFICADORAS PARA EQUIPO PLANTA D/TTO AGUA POTAB	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA DOSIFICADORA				8	und		5.724.419					
1	D717-3436	Nacional	4	6	und	1.010.441	6.062.644	BOMBA ELECTRICA DOSIFICADORA DIAFRAGMA	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA ELÉCTRICA				6	und		6.062.644					
1	D717-3435	Nacional	4	3	und	45.469.828	136.409.485	BOMBA MAGNETICA MNK / F 50	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA MAGNÉTICA				3	und		136.409.485					
1	D711-3077	Nacional	2	2	und	4.407.965	8.815.929	BOMBA NEUMATICA SAND PIPER REF S10 B1 K2 KPA 5000-23GPM	No	300	389	3B501020300
2	P320-5208	Nacional	3	1	und	6.857.003	6.857.003	BOMBA NEUMATICA DIAFRAGMA 3"	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA NEUMÁTICA				3	und		15.672.932					
1	D717-3374	Nacional	3	2	und	4.736.755	9.473.511	BOMBA PERISTALTIC-MICROESFERAS SPX15 BREDEL	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA PERISTALTICA				2	und		9.473.511					
1	D714-0398	Nacional	4	2	und	909.397	1.818.793	BOMBA SUMERGIBLE DESARROLLO MODEL O TOP 1	No	300	389	3B501020300
Total BOMBA SUMERGIBLE				2	und		1.818.793					
1	P328-2300	Nacional	4	25	und	7.073	176.827	BOMBILLA 120 V FC 8T0-CW -	No	300	392	3B501020300
2	P327-0078	Nacional	4	84	und	25.769	2.164.569	BOMBILLA 250 WATIOS METAL HALIDE REF 250 W MH	No	200	240	2B501020600
Total BOMBILLA				109	und		2.341.396					
1	P327-0888	Nacional	3	50	und	3.654	182.697	BOMBILLO AHORRADOR 8 W/110 V. P/ROSETA COMUN -	No	400	527	4B501020600
2	P328-7676	Nacional	3	50	und	10.200	509.990	BOMBILLO AHORRADOR 23W-120V --	No	400	527	4B501020600
3	P328-7816	Nacional	3	25	und	22.516	562.906	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA 36 W. 110 V. -	No	400	527	4B501020600
4	P328-6931	Nacional	4	5	und	5.289	26.446	BOMBILLO HALOGENO 110 V-150W --	No	200	240	2B501020600
5	P399-0393	Nacional	3	5	und	1.810	9.048	BOMBILLO HALOGENO 50W 12V -	No	200	240	2B501020600
6	P328-0034	Nacional	3	10	und	21.717	217.166	BOMBILLO LUZ HALOGENA DE 24V 250W -	No	400	519	4B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
7	P328-6702	Nacional	3	10	und	1.637	16.369	BOMBILLO HALOGENO 12 V./55 W. --	No	400	521	4B501020300
8	P328-7820	Nacional	3	5	und	35.509	177.546	BOMBILLO HALOGENO REF. ELC 24 VOL. 250 W. -	No	400	521	4B501020300
9	P328-7934	Nacional	4	10	und	55.473	554.732	BOMBILLO OVOIDE HALIDE 1000W E-40 -	No	300	388	3B501020600
10	P328-7964	Nacional	3	25	und	6.902	172.554	BOMBILLO T/BAYONETA 28 V/40ma REF.388 -	No	400	519	4B501020600
11	P328-8111	Nacional	4	4	und	48.123	192.492	BOMBILLO TIPO BULBO 12V 200W --	No	200	240	2B501020600
Total BOMBILLO				199	und		2.621.944					
1	P328-0283	Nacional	4	12	und	544	6.528	BOQUILLA C/CONTRAT DE 1/2" --	No	200	238	2B501020600
2	P328-0284	Nacional	4	25	und	1.671	41.775	BOQUILLA C/CONTRAT DE 3/4" --	No	200	238	2B501020600
3	P320-9769	Nacional	3	3	und	1.280.439	3.841.316	BOQUILLA 53U PKGD --	No	300	392	3B501020300
4	P320-6127	Nacional	7	20	und	1.338	26.753	BOQUILLA CERAMICA N°5 CS310- UAK P/TIG -	No	400	418	4B501020200
5	P320-6128	Nacional	7	10	und	1.283	12.829	BOQUILLA CERAMICA N°6 CS310- UAK P/TIG -	No	400	418	4B501020200
6	P320-2214	Nacional	3	5	und	4.685	23.427	BOQUILLA CONTACTO 0.8 MIG MIG 25 -	No	300	311	3B501020200
7	P320-2216	Nacional	3	50	und	4.685	234.274	BOQUILLA CONTACTO 1.2 MIG MIG 25 -	No	300	311	3B501020200
8	P331-0134	Nacional	12	1	und	31.197	31.197	BOQUILLA P/CORTE - N8 VICTOR	No	400	418	4B501020200
9	P331-0135	Nacional	12	1	und	31.197	31.197	BOQUILLA P/CORTE N.3 VICTOR	No	400	418	4B501020200
10	P320-0802	Nacional	4	1	und	75.599	75.599	BOQUILLA P/EQUIPO D/SOLDADURA AUTOGENA NO.0 -	No	200	227	2B501020600
11	P320-1264	Nacional	4	2	und	32.504	65.007	BOQUILLA PROTECTORA PROCUT --	No	200	238	2B501020600
12	P320-0352	Nacional	4	3	und	1.024.900	3.074.701	BOQUILLA VIDEOJET REF SP371675 66UPXGD -	No	300	392	3B501020300
Total BOQUILLA				133	und		7.464.603					
1	P310-0253	Nacional	3	42	pa	102.595	4.308.995	BOTA ANTIESTÁTICA PUNTA DE ACERO REF 2546-2 WORKERLAND	No	100	179	1A201020100
2	P310-0253	Nacional	3	42	pa	102.595	4.308.995	BOTA ANTIESTÁTICA PUNTA DE ACERO REF 2546-2 WORKERLAND	No	100	257	1B510032401
3	P310-0266	Nacional	3	1	pa	37.895	37.895	BOTA CAUCHO PUNTA ACERO --	No	200	327	2B510032301
4	N310-0004	Nacional	3	4	und	19.221	76.883	BOTAS DE CAUCHO MACHA X PAR --	No	100	179	1A201020100
5	N310-0004	Nacional	3	4	und	19.221	76.883	BOTAS DE CAUCHO MACHA X PAR --	No	100	257	1B510032401
6	P301-0016	Nacional	3	10	jg	35.951	359.509	BOTA D/SEGURIDAD C/PUNTA ACERO --	No	100	179	1A201020100
7	P301-0016	Nacional	3	10	jg	35.951	359.509	BOTA D/SEGURIDAD C/PUNTA ACERO --	No	100	257	1B510032401
8	P301-0004	Nacional	3	5	pa	126.193	630.964	BOTA GUAYO DIELECTRICA R.110-9 --	No	100	179	1A201020100
9	P301-0004	Nacional	3	5	pa	126.193	630.964	BOTA GUAYO DIELECTRICA R.110-9 --	No	100	257	1B510032401
10	P301-0021	Nacional	3	6	pa	93.752	562.510	BOTA INDIANA REFERENCIA 210-3 --	No	100	179	1A201020100
11	P301-0021	Nacional	3	6	pa	93.752	562.510	BOTA INDIANA REFERENCIA 210-3 --	No	100	257	1B510032401
12	P301-0006	Nacional	11	1	pa	102.684	102.684	BOTA MEDIA CAÑA PUNTA DE ACERO --	No	400	420	4B510033000
Total BOTA							12.018.299					
1	D711-0134	Nacional	3	5	jg	214.390	1.071.950	BOTADORES 5 PIEZAS REF: 249 GPB FACOM	No	300	311	3B501020200
Total BOTADORES				5	u		1.071.950					
1	P326-0766	Nacional	6	12	und	13.099	157.193	BOTELLAS TAPA AZUL DE 1 litro --	No	300	304	3B501021200
2	P326-0766	Nacional	8	5	und	13.168	65.838	BOTELLAS TAPA AZUL DE 1 litro --	No	300	360	3B501021200
Total BOTELLAS				17	und		223.031					
1	P320-2429	Nacional	4	2	und	5.052.203	10.104.406	BRACKET WELD ASSY 32-0934 -	No	300	392	3B501020300
Total BRACKET				2	und		10.104.406					
1	N315-1509	Nacional	4	20	und	53.837	1.076.739	BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA YALE -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1509	Nacional	7	13	und	54.258	705.354	BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA YALE -	No	100	112	1A201020600
Total BRAZO HIDRÁULICO				33	und		1.782.093					
1	P328-0312	Nacional	4	2	und	171.679	343.357	BREACKER TRIFASICO 30AMP.C/CAJ --	No	200	243	2B501020300
2	P328-0313	Nacional	5	4	und	172.125	688.500	BREACKER TRIPOLAR C/CAJA 60AMP -	No	200	243	2B501020300
3	P328-7216	Nacional	3	3	und	237.542	712.626	BREACKER S/RIEL 3X20 AMP --	No	200	243	2B501020300
4	P328-0316	Nacional	3	3	und	25.196	75.587	BREACKER 3 X 150A/600 V --	No	400	527	4B501020600
5	P328-7127	Nacional	4	1	und	14.020.419	14.020.419	BREACKER ACCION RAPIDA 400 A. N PARTE 148-2013-8 HORNO INDUCCION	No	200	243	2B501020300
6	P328-7127	Nacional	3	1	und	13.984.060	13.984.060	BREACKER ACCION RAPIDA 400 A. N PARTE 148-2013-8 HORNO INDUCCION	No	400	521	4B501020300
7	P328-7128	Nacional	3	1	und	13.755.749	13.755.749	BREACKER ACCION RAPIDA 1200 A. NO.PARTE148-2091 HORNO INDUCCION	No	400	521	4B501020300
8	P328-6946	Nacional	3	2	und	21.637	43.274	BREACKER INDUSTRIAL 20 AMPERIOS --	No	200	243	2B501020300
9	P328-6947	Nacional	4	10	und	7.892	78.923	BREACKER INDUSTRIAL 30 AMPERIOS --	No	200	243	2B501020300
10	P328-2869	Nacional	3	3	und	206.986	620.958	BREACKER TRIPOLAR 125 AMP/600V --	No	400	527	4B501020600
Total BREACKER				30	und		44.323.452					
1	P316-0177	Nacional	4	10	und	11.445	114.452	BROCA D/TUGSTENO 3/8x6" HILT P/CONCRETO 280305	No	200	227	2B501020600
2	P316-0321	Nacional	4	10	und	3.421	34.215	BROCA HELICOIDAL Ø 2.5mm HSCO SERIE NORMAL	No	200	227	2B501020600
3	P316-2391	Nacional	4	10	und	15.259	152.588	BROCA HELICOIDAL Ø 5,030 DIN 338 TIPO N HSCO -	No	200	227	2B501020600
4	P316-2402	Nacional	4	10	und	4.470	44.700	BROCA HELICOIDAL Ø 4,2 DIN 338 TIPO N HSCO -	No	200	227	2B501020600
5	P316-2408	Nacional	4	10	und	3.836	38.362	BROCA HELICOIDAL Ø 3,3 mm DIN 338 TIPO N HSCO -	No	200	227	2B501020600
6	P316-3376	Nacional	4	4	und	74.528	298.112	BROCA P/TUNGSTENO DE 1/2 X 21 PULG -	No	200	227	2B501020600
7	P316-6888	Nacional	4	12	und	96.663	1.159.962	BROCA HELICOIDAL Ø 6,85 mm DIN 340 HSCO TIPO GT100	No	200	227	2B501020600
8	P396-0652	Nacional	4	5	und	20.185	100.925	BROCA Ø7mm S.LARGA TIPO N HSO	No	200	227	2B501020600
9	P396-0658	Nacional	4	12	und	48.713	584.562	BROCA CÓNICA TIPO N HSS Ø6,0mm	No	200	227	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
10	P396-0659	Nacional	4	12	und	43.961	527.531	BROCA CÓNICA TIPO N HSS Ø8,0mm	No	200	227	2B501020600
11	P316-0140	Nacional	3	80	und	4.352	348.181	BROCA HELICOID. 3.9mm TIPO N S. NORMAL HSCO	No	200	228	2B501020200
12	P316-0217	Nacional	3	40	und	4.921	196.852	BROCA S.NORMAL TIPO N 2.9MM HSCO	No	200	228	2B501020200
13	P316-0224	Nacional	3	70	und	5.106	357.431	BROCA DIN 338 S.NORMAL TIPO N 3.5MM HSCO	No	200	228	2B501020200
14	P316-0233	Nacional	3	30	und	12.497	374.909	BROCA S.NORMAL TIPO N 6.25MM HSCO	No	200	228	2B501020200
15	P316-0252	Nacional	3	20	und	7.073	141.462	BROCA S.LARGA TIPO N 4.0MM HSCO	No	200	228	2B501020200
16	P316-0253	Nacional	3	30	und	9.129	273.874	BROCA S.LARGA TIPO N 4.6MM -	No	200	228	2B501020200
17	P316-0271	Nacional	3	70	und	5.492	384.467	BROCA HELICOIDAL DIAM. 8mm SERIE NORMAL -DIN 338 HSS	No	200	228	2B501020200
18	P316-0318	Nacional	3	40	und	7.473	298.904	BROCA HELICOIDAL Ø 1,1mm HSCO-A1211 S. NORMAL TIPO N	No	200	228	2B501020200
19	P316-0335	Nacional	3	50	und	3.102	155.119	BROCA HELICOID. Ø1,5mm TIPO N HSCO SERIE NORMAL	No	200	228	2B501020200
20	P316-0340	Nacional	3	10	und	23.240	232.401	BROCA Ø10.9mm S.NORMAL TIPO N HSCO -	No	200	228	2B501020200
21	P316-0345	Nacional	3	10	und	4.767	47.670	BROCA Ø5,1mm S.NORMAL TIPO N HSCO -	No	200	228	2B501020200
22	P316-0352	Nacional	3	40	und	63.909	2.556.360	BROCA RATIO 3 CTES.Ø5mm MD. P40 (TIN)	No	200	228	2B501020200
23	P316-0353	Nacional	3	40	und	138.063	5.522.506	BROCA RATIO 3 CTES.Ø7mm MD. P40 (TIN)	No	200	228	2B501020200
24	P316-1748	Nacional	3	15	und	25.983	389.749	BROCA HELICOIDAL DIAM. 4.25mm SERIE LARGA -DIN 340 HSCO	No	200	228	2B501020200
25	P316-2403	Nacional	3	15	und	4.767	71.505	BROCA HELICOIDAL Ø 5,2mm DIN 338 TIPO N HSCO	No	200	228	2B501020200
26	P316-3511	Nacional	3	10	und	1.171.016	11.710.163	BROCA RATIO DIAM. 13,5 mm TIN CON REFRIG. INT DIN 6538L RT80	No	200	228	2B501020200
27	P316-3516	Nacional	3	30	und	75.587	2.267.596	BROCA RATIO Ø 6,75 mm REC. TIN L1-74, L2-45 MM GS-200-F	No	200	228	2B501020200
28	P316-3517	Nacional	3	30	und	64.501	1.935.015	BROCA RATIO Ø 4,5 mm REC. TIN L1-58, L2-32 MM GS-200-F	No	200	228	2B501020200
29	P316-6331	Nacional	3	20	und	8.215	164.302	BROCA HELICOIDAL CIL. HSCO DIN 340RN LARGA Ø 2.4 MM	No	200	228	2B501020200
30	P316-6402	Nacional	3	30	und	6.688	200.653	BROCA HELICOIDAL SERIE LARGA Ø 3,9MM -	No	200	228	2B501020200
31	P399-0438	Nacional	3	60	und	21.820	1.309.224	BROCA DIN 338 S.NORMAL TIPO N 6.4MM -	No	200	228	2B501020200
32	P316-0013	Nacional	3	2	und	7.855	15.711	BROCA HELICOIDAL DIAM. 7mm SERIE NORMAL -DIN 338 HSS	No	400	417	4B501020200
33	P316-0147	Nacional	3	23	und	44.043	1.012.981	BROCA CILINDRICA HSS 17mm - -	No	400	417	4B501020200
34	P316-0170	Nacional	3	38	und	11.850	450.317	BROCA DE CENTRAR No.2 FORMA A -ASA HSS -	No	400	417	4B501020200
35	P316-0269	Nacional	7	5	und	2.419	12.097	BROCA HELICOIDAL DIAM. 5mm SERIE NORMAL -DIN 338 HSS	No	400	417	4B501020200
36	P316-0307	Nacional	3	8	und	13.790	110.317	BROCA HELICOIDAL DIAM. 10mm SERIE NORMAL -DIN 338 HSCO	No	400	417	4B501020200
37	P316-1680	Nacional	8	60	und	22.275	1.336.500	BROCA HELICOIDAL DIAM. 7/64" SERIE LARGA -DIN 340 HSCO	No	400	417	4B501020200
38	P316-1681	Nacional	3	8	und	11.319	90.550	BROCA HELICOIDAL DIAM. 8 mm SERIE NORMAL -DIN 338 HSCO	No	400	417	4B501020200
39	P316-2386	Nacional	7	3	und	8.556	25.669	BROCA HELICOIDAL Ø 3mm tipo W HSCO DIN 340	No	400	417	4B501020200
40	P316-2395	Nacional	4	6	und	201.549	1.209.296	BROCA HELICOIDAL Ø 25/32" DIN 338 TIPO N HSCO -	No	400	417	4B501020200
41	P316-2982	Nacional	3	16	und	34.654	554.461	BROCA DE CENTRAR No.5 FORMA A - -	No	400	417	4B501020200
42	P316-3422	Nacional	3	3	und	50.256	150.768	BROCA HEL. DIAM. 3.4mm HSS GT100 -	No	400	417	4B501020200
43	P316-3423	Nacional	3	1	und	34.217	34.217	BROCA HEL. DIAM. 9.4mm HSS NORMAL -	No	400	417	4B501020200
44	P316-3458	Nacional	3	1	und	8.064	8.064	BROCA DIAM 4,8MM DIN 338 HSCO HELICOIDAL TIPO N	No	400	417	4B501020200
45	P316-3729	Nacional	3	12	und	10.998	131.977	BROCA HELIOID. DIAM3,95mmHSS-E TIPO N FORMA B HSS-E	No	400	417	4B501020200
46	P316-3730	Nacional	3	4	und	8.758	35.031	BROCA HELIOID. DIAM3,22mmHSS-E TIPO N FORMA B HSS-E	No	400	417	4B501020200
47	P316-6325	Nacional	3	1	und	115.340	115.340	BROCA HELICOIDAL Ø 20mm TIPO N - -	No	400	417	4B501020200
48	P316-6780	Nacional	4	2	und	68.376	136.751	BROCA Ø 15mm DIN 338 TIPO NHSS - -	No	400	417	4B501020200
49	P316-6954	Nacional	4	2	und	96.080	192.159	BROCA HELICOIDAL Ø13,8 MM DIN 338 TIPO N HSCO -	No	400	417	4B501020200
50	P316-0171	Nacional	3	5	und	38.138	190.688	BROCA D/CENTRO - NO.7	No	400	418	4B501020200
51	P316-0286	Nacional	7	10	und	80.336	803.358	BROCA HELICOIDAL HSS DIAM.3/4" - -	No	400	418	4B501020200
52	P316-0335	Nacional	7	20	und	3.135	62.695	BROCA HELICOID. Ø1,5mm TIPO N HSCO SERIE NORMAL	No	400	418	4B501020200
53	P316-1845	Nacional	12	1	und	1.304.237	1.304.237	BROCA ESCARIADOR CON MANGO CILINDRICO Ø12.4 TIPO N HSCO	No	400	418	4B501020200
54	P316-0172	Nacional	3	10	und	20.869	208.691	BROCA D/CENTROS Ø3mm S.NORMAL FORMA A HSS-PLUS	No	400	431	4B501020200
Total BROCA				1.076	und		40.185.623					

1	N315-0059	Nacional	5	15	und	4.394	65.905	BROCHA DE CERDA 4"	No	100	112	1A201020600
2	N315-0063	Nacional	4	40	und	8.210	328.418	BROCHA DE NYLON 3" PICASSO - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-0063	Nacional	7	32	und	8.275	264.789	BROCHA DE NYLON 3" PICASSO - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-0065	Nacional	5	30	und	9.218	276.537	BROCHA DE NYLON 5" PICASSO - -	No	100	112	1A201020600
5	N315-2117	Nacional	4	20	und	12.316	246.313	BROCHA MONA GOYA DE 4" - -	No	100	112	1A201020600
6	N315-2202	Nacional	4	25	und	8.210	205.261	BROCHA GOYA MONA 3"	No	100	112	1A201020600
7	N315-2230	Nacional	4	15	und	6.063	90.940	BROCHA GOYA MONA 2 1/2"	No	100	112	1A201020600
8	N315-2319	Nacional	4	10	und	1.269	12.685	BROCHA DE CERDA CHINA 2"	No	100	112	1A201020600
9	N315-2320	Nacional	4	10	und	3.806	38.056	BROCHA DE CERDA CHINA 4"	No	100	112	1A201020600
10	N315-3038	Nacional	4	15	und	6.063	90.940	BROCHA DE 2 ½" N315-3038	No	100	112	1A201020600
11	P316-1808	Nacional	6	200	und	2.924	584.864	BROCHA CERDA CHINA 3" - -	No	200	215	2B510031502
12	N315-2556	Nacional	3	10	und	3.206	32.063	BROCHA SUPER MAX AZUL 1"	No	300	393	3B501020600
13	P316-2159	Nacional	3	40	und	6.062	242.494	BROCHA DE NYLON DE 4" - -	No	400	428	4B501010700
14	P316-2160	Nacional	12	1	und	13.044	13.044	BROCHA DE NYLON DE 1" - -	No	400	428	4B501010700
15	P316-2161	Nacional	3	50	und	2.073	103.630	BROCHA DE NYLON DE 2" - -	No	400	428	4B501010700
Total BROCHA				513	und		2.595.938					

1	P320-9891	Nacional	3	30	m	12.685	380.557	BRONCE DIAMETRO 3 / 8 - -	No	200	220	2B501020600
2	P103-0157	Nacional	3	60	m	552.485	33.149.114	BRONCE A/ESTAÑO NOR.SAE 65+NI "DIAM. 1.3/4 "" - -	No	200	220	2B501020600
3	P320-7000	Nacional	4	100	m	326.930	32.692.992	BRONCE AL SILICIO DE 1 1/2 " Ø - -	No	200	220	2B501020600
4	P320-8844	Nacional	4	100	m	356.106	35.610.555	BRONCE AL SILICIO Ø 2 1/2" - -	No	200	220	2B501020600
5	P103-0018	Nacional	3	50	m	146.521	7.326.033	BRONCE FOSFORADO 1-1/4" - -	No	200	220	2B501020600
6	P103-0019	Nacional	3	50	m	982.420	49.120.984	BRONCE FOSFORADO 2-1/2" SAE - -	No	200	220	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
7	P103-0024	Nacional	3	50	m	199.647	9.982.330	BRONCE FOSFORADO 1PG -	No	200	220	2B501020600
8	P103-0154	Nacional	4	80	m	316.527	25.322.135	BRONCE FOSFORADO "DE 1-1/2" DIAM -	No	200	220	2B501020600
9	P103-0180	Nacional	3	80	m	1.606.311	128.504.910	BRONCE FOSFORADO 3 1/2PG -	No	200	220	2B501020600
10	P103-0181	Nacional	4	100	m	3.451.016	345.101.552	BRONCE FOSFORADO 3/4PG -	No	200	220	2B501020600
11	P101-0005	Nacional	4	15	m	250.000	3.750.000	BRONCE FOSFORADO DE 1 1/2" --	No	300	377	3D810021402
12	P101-0005	Nacional	3	2	m	240.473	480.946	BRONCE FOSFORADO DE 1 1/2" --	No	400	521	4B501020300
13	P103-0018	Nacional	3	2	m	146.521	293.041	BRONCE FOSFORADO 1-1/4" --	No	400	521	4B501020300
14	P103-0019	Nacional	3	1	m	982.420	982.420	BRONCE FOSFORADO 2-1/2" SAE --	No	400	521	4B501020300
15	P103-0021	Nacional	3	5	m	3.169.022	15.845.108	BRONCE FOSFORADO 5PG -	No	400	521	4B501020300
16	P103-0024	Nacional	3	2	m	199.647	399.293	BRONCE FOSFORADO 1PG -	No	400	521	4B501020300
17	P103-0170	Nacional	3	1	m	850.043	850.043	BRONCE FOSFORADO DE 3" --	No	400	521	4B501020300
18	P103-0180	Nacional	3	1	m	1.606.311	1.606.311	BRONCE FOSFORADO 3 1/2PG -	No	400	521	4B501020300
19	P105-0207	Nacional	8	5	m	322.874	1.614.370	BRONCE LATÓN Ø40mm - --	No	400	440	4B510010213
20	P320-2318	Nacional	3	10	m	754.673	7.546.731	BRONCE SAE 62 DIAMETRO 2" --	No	200	237	2B501020300
Total BRONCE				744	m		700.559.423					
1	P320-2402	Nacional	4	20	und	10.104	202.088	BTOL 3/8-16 X 7/8 SH SST 29-9246 -	No	300	392	3B501020300
Total BTOL				20	und		202.088					
1	P320-9201	Nacional	4	13	und	17.703	230.142	BUJE CAUCHO 45X16X32 HORNO CAP --	No	200	238	2B501020600
2	P320-0828	Nacional	4	2	und	23.763	47.525	BUJE E/CAUCHO 865N -	No	200	227	2B501020600
3	P320-1062	Nacional	3	1	und	33.929	33.929	BUJE PERMAGLIDE PAP-707550 --	No	200	237	2B501020300
4	P320-5900	Nacional	4	1	und	4.233	4.233	BUJE PERMAGLIDE PCM 404420 --	No	200	237	2B501020300
5	P320-9918	Nacional	3	3	und	3.891	11.672	BUJE PERMAGLIDE 40X44X20 MM --	No	200	237	2B501020300
6	P320-4399	Nacional	3	1	und	75.587	75.587	BUJE PIÑON LOCO GA4125 2-091-003-880 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300
7	P320-1215	Nacional	3	50	und	45.470	2.273.492	BUJE POLIURETANO 38X25MM PERFO MEDIA LUNA -	No	200	228	2B501020200
8	P320-0890	Nacional	3	20	und	10.807	216.131	BUJE SECO 32X36X40 --	No	200	237	2B501020300
Total BUJE				91	und		2.892.710					
1	P328-6732	Nacional	3	1	und	104.942	104.942	BUJIA PARA CALDERA VAPOR DIAM. 9/16", LONG. 12" -	No	400	521	4B501020300
Total BUJIA				1	und		104.942					
1	P326-0712	Nacional	3	3	und	146.134	438.402	BURETA DE 25 ml --	No	300	360	3B501021200
2	P326-0713	Nacional	3	1	und	151.173	151.173	BURETA DE 50 ml --	No	300	360	3B501021200
Total BURETA				4	und		589.575					
1	P316-0403	Nacional	4	2	und	141.791	283.582	BURIL CUADRADO 1/2"*200mmHSCO HSCO -	No	400	417	4B501020200
2	P322-0517	Nacional	12	1	und	108.694	108.694	BURIL CUADRADO DE 1" * 5" LONG --	No	400	418	4B501020200
3	P316-0410	Nacional	3	6	und	165.808	994.846	BURIL CUADRADO 3/4 x 5" HSCO NORMAL	No	400	431	4B501020200
Total BURIL				9	und		1.387.122					
1	P320-0836	Nacional	3	20	und	2.016	40.313	BUSCHING GALVANIZAD 1 A 3/4 PG --	No	300	392	3B501020300
2	P320-0838	Nacional	3	20	und	2.217	44.344	BUSHING REDUCCION GALVAIZADO 1 X 1.1/2PG -	No	300	392	3B501020300
3	P320-7151	Nacional	4	20	und	3.507	70.143	BUSHING GALVANIZADO DE 2" A 1" --	No	300	392	3B501020300
4	P320-9389	Nacional	4	20	und	1.031	20.624	BUSHING ACERO GALVANIZADO 1/2 IN*1/4IN -	No	300	392	3B501020300
Total BUSCHING				80	und		175.424					
1	N310-0287	Nacional	11	5	und	9.486	47.432	CABESTRILLO	No	100	196	1A202010701
Total CABESTRILLO				5	und		47.432					
1	P327-0738	Nacional	3	50	m	1.244	62.176	CABLE AISLADO ALUMINIO No 4 --	No	200	232	2B501020600
2	P327-0849	Nacional	4	211	m	35.125	7.411.293	CABLE AISLADO TIPO THHN 250MCM --	No	200	232	2B501020600
3	P328-0041	Nacional	4	241	m	2.330	561.544	CABLE AWG NO. 8 -	No	200	232	2B501020600
4	P328-0061	Nacional	4	101	m	196	19.828	CABLE AWG No.18 FAROMECA - AWG	No	200	232	2B501020600
5	P328-0341	Nacional	4	100	m	3.546	354.574	CABLE # 6 --	No	200	232	2B501020600
6	P328-0399	Nacional	4	166	m	4.824	800.826	CABLE ENCAUCHETADO 4 x 12 --	No	200	232	2B501020600
7	P328-0404	Nacional	3	260	m	3.442	894.832	CABLE ENCAUCHETADO 4X14 -	No	200	232	2B501020600
8	P328-0406	Nacional	4	100	m	30.918	3.091.810	CABLE EXTRA-FLEXIBLE 3/0 - 3009100341	No	200	232	2B501020600
9	P328-0410	Nacional	4	21	m	2.034	42.716	CABLE LACADO No.16 --	No	200	232	2B501020600
10	P328-0436	Nacional	4	71	m	1.098	77.946	CABLE 14 AWG	No	200	232	2B501020600
11	P328-3022	Nacional	3	13	m	44.764	581.926	CABLE SOLDAR 3/000 --	No	200	232	2B501020600
12	P328-3040	Nacional	3	4	m	1.375	5.499	CABLE SILICONADO NUMERO 16 --	No	200	232	2B501020600
13	P328-6938	Nacional	4	100	m	772	77.188	CABLE AWG CAL.14 / 7 HILOS --	No	200	232	2B501020600
14	P328-7670	Nacional	3	9	und	2.743	24.689	CABLE SILICONADO No 18 --	No	200	232	2B501020600
15	P328-8010	Nacional	4	47	m	2.074	97.461	CABLE SILICONADO No. 14 CABLE SILICONADO P328-8010	No	200	232	2B501020600
16	P329-0031	Nacional	3	24	m	8.655	207.714	CABLE TERMOVAR CAL.20 TIPO J -	No	200	232	2B501020600
17	P329-0032	Nacional	3	50	m	12.973	648.666	CABLE TERMOVAR CAL.20 TIPO K -	No	200	232	2B501020600
18	P201-0038	Nacional	6	400	m	940	375.808	CABLE DUPLEX #2 X 18 CENTELSA --	No	300	304	3B501021200
19	P326-0522	Nacional	6	2.000	m	4.818	9.636.980	CABLE SENSOR FLEX. P/MEDIC. DE VEL. DET. EXPLOS R.NOM. 3.38HM/M	No	300	304	3B501021200
20	P326-0523	Nacional	6	2.000	m	4.818	9.636.980	CABLE SENSOR FLEX. P/MEDIC. DE VEL. DET. EXPLOS R NOM 10.0 OHM/M	No	300	304	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
21	P330-0196	Nacional	6	1.000	m	2.263	2.263.250	CABLE RG 58 - -	No	300	304	3B501021200
22	P326-2940	Nacional	3	1	und	216.450	216.450	CABLE P/ ELECTRODO F ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
23	P327-0831	Nacional	4	200	m	400	80.000	CABLE THHN No18 - P327-0831	No	300	377	3D810021402
24	P328-7493	Nacional	4	20	m	20.250	405.000	CABLE COBRE DESNUDO 2/0	No	300	377	3D810021402
25	P328-8148	Nacional	4	50	m	1.800	90.000	CABLE MONOPOLAR THHN SENTELSA AWG 12 AZUL -	No	300	377	3D810021402
26	P327-0852	Nacional	4	500	m	2.526	1.263.050	CABLE ENCAUCHETADO 3X12 - -	No	300	388	3B501020600
27	P328-0355	Nacional	4	500	m	4.288	2.144.110	CABLE AISLADO NO. 6 - -	No	300	388	3B501020600
28	P328-0395	Nacional	4	500	m	4.408	2.203.770	CABLE ENCAUCHETADO 3 x 10 - -	No	300	388	3B501020600
29	P328-0396	Nacional	4	500	m	2.851	1.425.680	CABLE ENCAUCHETADO 3 x 14 - -	No	300	388	3B501020600
30	P328-7002	Nacional	4	50	m	1.640	81.980	CABLE AWG DESNUDO 7 HILOS CALIBRE 12. -	No	300	388	3B501020600
31	P328-7494	Nacional	4	100	m	5.159	515.933	CABLE COBRE DESNUDO No 4c	No	300	388	3B501020600
32	P328-7670	Nacional	4	200	und	2.750	550.074	CABLE SILICONADO No 18 - -	No	300	388	3B501020600
33	P328-8147	Nacional	4	500	m	1.087	543.400	CABLE MONOPOLAR THHN SENTELSA AWG 12 AMARILLO -	No	300	388	3B501020600
34	P328-8148	Nacional	4	500	m	1.087	543.400	CABLE MONOPOLAR THHN SENTELSA AWG 12 AZUL -	No	300	388	3B501020600
35	P328-8151	Nacional	4	500	m	1.087	543.400	CABLE MONOPOLAR THHN SENTELSA AWG 12 ROJO -	No	300	388	3B501020600
36	P320-2498	Nacional	3	20	m	3.852	77.038	CABLE PROFIBUS PARA CONEXIÓN 6XV1830-0EH10-1 VDFBUS USS	No	300	392	3B501020300
37	P320-2502	Nacional	4	1	m	114.180	114.180	CABLE EXPANSOR DE BUS DE 0,8 M 6ES7290-6AA20 OXAO	No	300	392	3B501020300
38	P327-0066	Nacional	4	200	m	10.006	2.001.142	CABLE D/ACERO 5/8 PG -	No	400	413	4B501020600
39	P328-1724	Nacional	4	100	m	6.636	663.643	CABLE EN ACERO DE 1/2" - -	No	400	413	4B501020600
40	P320-4719	Nacional	3	200	m	50.917	10.183.426	CABLE ACERO TIPO S, DIAM 8 mm - -	No	400	519	4B501020600
41	P327-0066	Nacional	3	200	m	9.980	1.995.952	CABLE D/ACERO 5/8 PG -	No	400	521	4B501020300
42	P328-1724	Nacional	3	100	m	6.619	661.922	CABLE EN ACERO DE 1/2" - -	No	400	521	4B501020300
43	P328-7491	Nacional	3	40	m	53.073	2.122.905	CABLE REDONDO 18 HILOS BOTONER KONECRANES	No	400	521	4B501020300
44	P328-0059	Nacional	3	100	m	3.309	330.920	CABLE ENCAUCHET.D/3*12AWG 600V - -	No	400	527	4B501020600
45	P328-0395	Nacional	3	100	m	4.396	439.611	CABLE ENCAUCHETADO 3 x 10 - -	No	400	527	4B501020600
46	P328-0418	Nacional	3	400	m	1.329	531.540	CABLE PARALELO 2 x 14 CABLE PARALELO 2 P328-0418	No	400	527	4B501020600
47	P328-0419	Nacional	3	300	m	933	279.999	CABLE PARALELO 2X16 -	No	400	527	4B501020600
48	P328-3160	Nacional	3	200	m	1.080	216.020	CABLE AWG 7 HILOS No. 12 NEGRO - -	No	400	527	4B501020600
49	P328-3161	Nacional	3	200	m	814	162.798	CABLE AWG 7 HILOS No. 14 NEGRO - -	No	400	527	4B501020600
50	P328-6845	Nacional	3	200	m	2.993	598.530	CABLE PARALELO 2 X 10 - -	No	400	527	4B501020600
51	P328-6846	Nacional	3	400	m	1.881	752.340	CABLE PARALELO 2 X 12 - -	No	400	527	4B501020600
Total CABLE							68.611.917					
1	P301-0030	Nacional	3	18	und	5.922	106.592	CACHUCHA PARA OPERARIOS - -	No	100	179	1A201020100
2	P301-0030	Nacional	3	18	und	5.922	106.592	CACHUCHA PARA OPERARIOS - -	No	100	257	1B510032401
Total CACHUCHA							213.183					
1	N315-1261	Nacional	4	20	m	6.199	123.978	CADENA ESLABONADA EN ACERO - -	No	100	112	1A201020600
2	P320-9361	Nacional	3	11	m	112.372	1.236.090	CADENA ADITAMENTO 16B-1X5 - -	No	200	227	2B501020600
3	P320-0858	Nacional	3	18	m	43.203	777.659	CADENA DE PASO 5/8PG N.50	No	200	237	2B501020300
4	P320-4886	Nacional	4	9	m	9.156	82.406	CADENA ESLABONA EN ACER 3/16PG -	No	200	237	2B501020300
5	P320-7926	Nacional	3	1	m	199.593	199.593	CADENA TRIPLE DE PASO 16MM - -	No	200	237	2B501020300
6	P320-9512	Nacional	3	1	und	36.850	36.850	CADENA SENCILLA PHC 40-1X10FT - -	No	200	237	2B501020300
7	P320-9552	Nacional	4	3	m	17.026	51.078	CADENA 08B-1 - -	No	200	237	2B501020300
8	P320-9736	Nacional	4	9	m	29.655	266.895	CADENA ESLABONADA 1/2 - -	No	200	237	2B501020300
9	P320-2852	Nacional	4	30	m	10.417	312.499	CADENA 40-1 LINK BELT - -	No	300	392	3B501020300
Total CADENA							3.087.047					
1	N306-0791	Nacional	11	4.300	lb	7.200	30.960.000	CAFÉ	No	100	276	1A201020800
Total CAFÉ							30.960.000					
1	P402-3093	Nacional	2	5.000	und	86	431.650	CAJA P/CARGA DEMOLICION 1/4 Kg - -	No	300	315	3B501010500
2	P402-3094	Nacional	2	2.000	und	73	146.260	CAJA P/CARGA DEMOLICION 1/8 KG - -	No	300	315	3B501010500
3	P402-3095	Nacional	2	2.000	und	112	223.460	CAJA P/CARGA DEMOLICION 1/2 Kg - -	No	300	315	3B501010500
4	P402-3096	Nacional	3	3.000	und	152	455.220	CAJA P/CARGA DEMOLICION 1 KG - -	No	300	333	3B501010500
5	P328-1691	Nacional	4	20	und	1.930	38.594	CAJA 5800 GALVANIZADA - -	No	300	388	3B501020600
6	P328-1691	Nacional	3	20	und	1.925	38.494	CAJA 5800 GALVANIZADA - -	No	400	527	4B501020600
7	P330-0104	Nacional	11	1	und	8.949	8.949	CAJA BOBINA P/ MAQ. PLANA COSTURA PORT. FUSIL	No	400	434	4B510031101
8	P402-0030	Nacional	3	250	und	409	102.163	CAJA CARTON CAL.32x50 UND +	No	200	202	2B501010300
9	P402-0242	Nacional	3	2.000	und	194	387.000	CAJA CARTÓN 12X25 UND. EMPAQUE MUNICIÓN DEPORTIVA	No	200	241	2B501010300
10	P402-0246	Nacional	3	1.300	und	217	281.684	CAJA CARTÓN 20X25 UND. EMPAQUE MUNICIÓN POSTAS -	No	200	241	2B501010300
11	P402-0024	Nacional	4	20.000	und	3.256	65.120.000	CAJA CARTON INDUGEL PLUS AP TIPO I P402-0024	No	300	302	3B501010500
12	P402-0025	Nacional	1	2.000	und	1.704	3.408.840	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
13	P402-0025	Nacional	2	3.000	und	1.709	5.126.550	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
14	P402-0025	Nacional	3	2.000	und	1.713	3.426.580	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
15	P402-0025	Nacional	5	2.000	und	1.722	3.444.440	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
16	P402-0025	Nacional	7	1.500	und	1.731	2.596.770	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
17	P402-0025	Nacional	9	3.000	und	1.740	5.220.600	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
18	P402-0025	Nacional	10	2.000	und	1.745	3.489.440	CAJA CARTON MECHA DE SEGURIDAD TIPO D -	No	300	302	3B501010500
19	P402-0165	Nacional	1	4.500	und	2.877	12.948.570	CAJA CARTON INDUGEL AV-800 TIPO AV-127 -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
20	P402-0165	Nacional	2	4.000	und	2.885	11.539.760	CAJA CARTON INDUGEL AV-800 TIPO AV-127 -	No	300	302	3B501010500
21	P402-0165	Nacional	5	4.000	und	2.908	11.630.000	CAJA CARTON INDUGEL AV-800 TIPO AV-127 -	No	300	302	3B501010500
22	P402-0176	Nacional	10	5.000	und	2.892	14.458.550	CAJA CARTON SISMIGEL 900 gr - -	No	300	302	3B501010500
23	P402-0185	Nacional	1	4.000	und	1.355	5.420.080	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E-1 - -	No	300	302	3B501010500
24	P402-0185	Nacional	3	4.000	und	1.362	5.448.280	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E-1 - -	No	300	302	3B501010500
25	P402-0185	Nacional	5	4.000	und	1.369	5.476.680	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E-1 - -	No	300	302	3B501010500
26	P402-0185	Nacional	7	2.000	und	1.376	2.752.580	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E-1 - -	No	300	302	3B501010500
27	P402-0185	Nacional	8	4.000	und	1.380	5.519.480	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E-1 - -	No	300	302	3B501010500
28	P402-0185	Nacional	10	4.000	und	1.387	5.548.240	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E-1 - -	No	300	302	3B501010500
29	P402-0186	Nacional	1	4.000	und	1.594	6.377.040	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E - -	No	300	302	3B501010500
30	P402-0186	Nacional	3	3.000	und	1.603	4.807.680	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E - -	No	300	302	3B501010500
31	P402-0186	Nacional	5	3.000	und	1.611	4.832.700	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E - -	No	300	302	3B501010500
32	P402-0186	Nacional	8	5.000	und	1.624	8.117.500	CAJA DE CARTON P/PENTOFEX E - -	No	300	302	3B501010500
33	P402-0303	Nacional	1	400	und	3.046	1.218.312	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
34	P402-0303	Nacional	3	400	und	3.062	1.224.656	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
35	P402-0303	Nacional	5	300	und	3.078	923.274	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
36	P402-0303	Nacional	6	100	und	3.086	308.558	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
37	P402-0303	Nacional	7	400	und	3.094	1.237.440	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
38	P402-0303	Nacional	8	500	und	3.102	1.550.820	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
39	P402-0303	Nacional	10	500	und	3.118	1.558.895	CAJA DE CARTON P/MINIBOOSTER D/80 G -	No	300	302	3B501010500
40	P402-0406	Nacional	1	15.000	und	4.311	64.667.700	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
41	P402-0406	Nacional	2	15.000	und	4.322	64.835.850	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
42	P402-0406	Nacional	4	15.000	und	4.345	65.173.350	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
43	P402-0406	Nacional	5	15.000	und	4.356	65.342.850	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
44	P402-0406	Nacional	7	15.000	und	4.379	65.683.050	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
45	P402-0406	Nacional	8	15.000	und	4.390	65.853.900	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
46	P402-0406	Nacional	10	10.000	und	4.413	44.131.200	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
47	P402-0406	Nacional	11	10.000	und	4.425	44.245.900	CAJA DE CARTÓN EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	302	3B501010500
48	P402-2290	Nacional	4	11.000	und	3.264	35.909.170	CAJA DE CARTÓN INDUGEL PLUS PM - -	No	300	302	3B501010500
49	P402-3128	Nacional	1	6.000	und	4.322	25.934.340	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
50	P402-3128	Nacional	2	10.000	und	4.334	43.336.300	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
51	P402-3128	Nacional	3	10.000	und	4.345	43.448.900	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
52	P402-3128	Nacional	4	10.000	und	4.356	43.561.900	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
53	P402-3128	Nacional	5	10.000	und	4.368	43.675.200	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
54	P402-3128	Nacional	6	10.000	und	4.379	43.788.700	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
55	P402-3128	Nacional	8	10.000	und	4.402	44.016.700	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
56	P402-3128	Nacional	9	10.000	und	4.413	44.131.200	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
57	P402-3128	Nacional	10	5.000	und	4.425	22.122.950	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS AP TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
58	P402-3129	Nacional	1	7.000	und	4.322	30.256.730	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS PM TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
59	P402-3129	Nacional	3	10.000	und	4.345	43.448.900	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS PM TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
60	P402-3129	Nacional	5	10.000	und	4.368	43.675.200	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS PM TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
61	P402-3129	Nacional	7	10.000	und	4.390	43.902.600	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS PM TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
62	P402-3129	Nacional	9	8.000	und	4.413	35.304.960	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS PM TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
63	P402-3129	Nacional	10	5.000	und	4.425	22.122.950	CAJA CARTÓN INDUGEL PLUS PM TELESCÓPICA -	No	300	302	3B501010500
64	P402-0260	Nacional	11	1	und	1.807	1.807	CAJA DE CARTON 46*30*31 C-620K -	No	400	434	4B510010209
65	P402-0343	Nacional	3	30	und	2.000	60.002	CAJA CARTON MULTIPLICADORES - -	No	400	469	4B501011000
66	P402-0052	Nacional	3	650	und	4.286	2.785.608	CAJA EMPAQUE REVOLVER INDUMIL - -	No	200	204	2B501010200
67	P402-0052	Nacional	6	650	und	4.319	2.807.396	CAJA EMPAQUE REVOLVER INDUMIL - -	No	200	204	2B501010200
68	P402-0418	Nacional	3	390	und	7.055	2.751.349	CAJA PLASTICA P/ MUNICION CAL. 9X19 MM CON TAPA	No	200	202	2B501010300
69	P402-0416	Nacional	3	4.300	und	7.559	32.502.195	CAJA PLASTICA P/ MUNICION CAL. 5,56X45 MM CON TAPA	No	200	203	2B501010300
70	P402-0416	Nacional	6	4.300	und	7.618	32.756.368	CAJA PLASTICA P/ MUNICION CAL. 5,56X45 MM CON TAPA	No	200	203	2B501010300
71	P402-0275	Nacional	3	1.500	und	585	876.810	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN POSTAS CAL.16 *25 -	No	200	241	2B501010300
72	P402-0278	Nacional	3	9.500	und	128	1.215.905	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN BOCHICA CAL.16 *25 -	No	200	241	2B501010300
73	P402-0279	Nacional	3	300	und	207	61.980	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN BOCHICA CAL.20 *25 -	No	200	241	2B501010300
74	P402-0282	Nacional	3	100	und	1.008	100.782	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN POSTAS CAL 16*250 -	No	200	241	2B501010300
75	P402-0283	Nacional	3	100	und	978	97.759	CAJA EMPAQ P/MUNICION POSTAS CAL 20*250 -	No	200	241	2B501010300
76	P402-0285	Nacional	3	400	und	1.270	507.940	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN ESCOPETA CAL 12*250	No	200	241	2B501010300
77	P402-0286	Nacional	3	900	und	1.209	1.088.442	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN CACERIA CAL 16*250	No	200	241	2B501010300
78	P402-0287	Nacional	3	100	und	887	88.688	CAJA EMPAQ. P/MUNICIÓN BOCHICA CAL.20 *250 -	No	200	241	2B501010300
79	P402-0083	Nacional	2	55	und	23.063	1.268.451	CAJA PLASTICA SIN TAPA 60 X 40 X 41 CMS -	No	300	315	3B501010500
80	P402-0179	Nacional	2	35	und	22.913	801.945	CAJA PLASTICA REF 601-126 GRIS 60*40*25CM C/TAPA 601-231	No	300	315	3B501010500
81	P402-3097	Nacional	2	220	und	18.941	4.167.060	CAJA PLASTICA VERDE OLIVA 60 X 40 X 13 CMS CON TAPA	No	300	315	3B501010500
82	P402-0172	Nacional	8	8.500	und	24.944	212.025.445	CAJA PLASTICA C/TAPA IM26-40HE 600X400X130MM 601-231/123	No	400	408	4B501010900
83	P402-0379	Nacional	1	230	und	5.713	1.313.967	CAJA IMPRESA C/2 REFUERZOS P/FUSIL ACE 21 -	No	200	211	2B510010203
84	P402-0381	Nacional	3	2.500	und	5.078	12.695.575	CAJA IMPRESA C/2 REFUERZOS P/FUSIL ACE 23 -	No	200	211	2B510010203
85	P402-0375	Nacional	3	20	und	103.102	2.062.030	CAJA MADERA COLA BOMBA 500 LB - -	No	400	469	4B501011000
86	P402-0376	Nacional	3	260	und	191.229	49.719.582	CAJA MADERA CUERPO BOMBA 500LB - -	No	400	469	4B501011000
87	P328-3574	Nacional	4	1	und	3.000.000	3.000.000	CAJA NEMA 7 P/4 MULETILLA 50X50X20 INT NITRA	No	300	377	3D810021402
88	P328-8607	Nacional	4	1	und	1.860.000	1.860.000	CAJA NEMA 7 P/4 MUL EXTERIOR 30X50X25 INT P/EXT ASCEN NIT	No	300	377	3D810021402
89	P402-0230	Nacional	1	2.000	und	1.855	3.709.620	CAJA PARA CORDON DETONANTE - -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
90	P402-0230	Nacional	3	2.000	und	1.864	3.728.940	CAJA PARA CORDON DETONANTE - -	No	300	302	3B501010500
91	P402-0230	Nacional	7	2.000	und	1.884	3.767.860	CAJA PARA CORDON DETONANTE - -	No	300	302	3B501010500
92	P402-0230	Nacional	9	2.000	und	1.894	3.787.480	CAJA PARA CORDON DETONANTE - -	No	300	302	3B501010500
93	P402-0230	Nacional	11	2.000	und	1.904	3.807.200	CAJA PARA CORDON DETONANTE - -	No	300	302	3B501010500
94	P203-2293	Nacional	2	45	und	1.817	81.781	CAJA TIPO C PARA ALMACENAR CONJUNTO INICIAD TUBOS MINIBANGAL	No	300	301	3B501010500
95	P203-2291	Nacional	2	125	und	11.231	1.403.863	CAJA TIPO A PARA ALMACENAR TUBOS MINIBANGALORE	No	300	315	3B501010500
96	P203-2292	Nacional	2	25	und	19.399	484.971	CAJA TIPO B PARA ALMACENAR KIT INICIADOR TUBOS MINIBANGALORE	No	300	315	3B501010500
97	P203-2293	Nacional	2	120	und	1.817	218.083	CAJA TIPO C PARA ALMACENAR CONJUNTO INICIAD TUBOS MINIBANGAL	No	300	315	3B501010500
Total CAJA				405.549	und		1.683.023.169					
1	P320-0378	Nacional	3	200	und	18.141	3.628.154	CAJILLON DIM.57X57X39 mm ACERO ESP. 2,8 MM C/T -	No	400	521	4B501020300
Total CAJILLON				200	und		3.628.154					
1	N315-0075	Nacional	4	50	kg	104	5.204	CAL - -	No	100	112	1A201020600
Total CAL				50	kg		5.204					
1	P330-0039	Nacional	12	600	kg	294	176.496	CAL VIVA - -	No	400	428	4B501010700
Total CAL VIVA				600	kg		176.496					
1	S212-0220	Nacional	4	2	und	1.000.000	2.000.000	CALIBRACIÓN TERMOHIGRÓMETRO CENTRO DE COMPUTO	No	100	115	1A202010500
2	S212-0220	Nacional	4	2	und	500.000	1.000.000	CALIBRACIÓN TERMOHIGRÓMETRO CENTRO DE COMPUTO	No	100	115	1A202010500
3	D712-0257	Nacional	3	5	und	4.707.543	23.537.717	CALIBR.P/VERIF.CUERPO CARTUCHO CAL.5.56 MM MAQUINA PC530/8	No	200	222	2B501020200
4	D712-0258	Nacional	3	5	und	2.448.720	12.243.601	CALIBR.P/VERIF.CUERPO VAINILLA CAL.5.56 MM MAQUINA 7173	No	200	222	2B501020200
5	P502-0305	Nacional	5	1	und	165.958	165.958	CALIBRACIÓN NIVEL D/PRECISION 0.02 MM/M REF. 960-603 MITUTOYO	No	200	224	2B501021200
6	P502-0002	Nacional	8	2	und	415.786	831.572	CALIBRACION ELEMENTOS LABORAT. -	No	300	359	3B501021200
7	P502-0283	Nacional	8	2	kg	1.184.671	2.369.343	CALIBRACIÓN PESAS PATRON DE 1-500 MG CLASE F1 LAMINA	No	300	359	3B510031300
8	P502-0283	Nacional	8	2	kg	379.137	758.274	CALIBRACIÓN PESAS PATRON DE 1-500 MG CLASE F1 LAMINA	No	300	359	3B501021200
9	P502-0284	Nacional	8	2	kg	357.703	715.407	CALIBRACIÓN PESAS PATRON DE 1-200 G CLASE F1 CROMADA	No	300	359	3B501021200
10	P502-0300	Nacional	3	2	und	3.122.242	6.244.484	CALIBRACIÓN CALIBRADOR MULTIFUNCIONES DE 725 FLUKE	No	300	359	3B501021200
11	S900-0015	Nacional	3	1	und	1.657.864	1.657.864	CALIBRACION Y MANTENIMIENTO MULTIMETRO	No	300	359	3B501021200
12	P502-0290	Nacional	8	1	und	607.535	607.535	CALIBRACIÓN BÁSCULA DIGITAL PLATAFORMA 1.000 KG MARCA OHAUS	No	400	504	4B510031300
13	P502-0291	Nacional	8	1	und	635.270	635.270	CALIBRACIÓN BÁSCULA DIGITAL PLATAFORMA 2.500 KG MARCA OHAUS	No	400	504	4B510031300
14	P502-0292	Nacional	8	1	und	775.286	775.286	CALIBRACIÓN BÁSCULA DIGITAL PLATAFORMA 5.000 KG MARCA OHAUS	No	400	504	4B510031300
Total CALIBRACIÓN							53.542.312					
1	D707-0488	Nacional	3	4	und	9.839.692	39.358.769	CALIBRADOR DE ALTURAS DIGITAL ALTA PRECISION DE 0 A 570 MM	No	200	223	2B501020200
2	D712-0001	Nacional	3	15	und	449.005	6.735.081	CALIBRADOR DIGITAL 0-150 mm MITUTOYO REF:500-171	No	200	223	2B501020200
3	D712-0823	Nacional	3	10	und	2.467.591	24.675.911	CALIBRADOR DE ALTURAS DIGITAL 0-12"-O- 30MM/0.01MM	No	200	223	2B501020200
4	D711-0014	Nacional	2	8	und	383.047	3.064.379	CALIBRADOR PIE DE REY DIGITAL R:500-151 R 0-150 LEC.0,01	No	200	224	2B501021200
5	D712-0823	Nacional	2	2	und	2.461.192	4.922.384	CALIBRADOR DE ALTURAS DIGITAL 0-12"-O- 30MM/0.01MM	No	200	224	2B501021200
6	P316-2281	Nacional	4	10	und	398.826	3.988.261	CALIBRADOR DIGITAL 0-150 mm REF:500-171 MITUTOYO	No	200	230	2B501020200
7	D707-0312	Nacional	3	10	und	487.726	4.877.262	CALIBRADOR DIGITAL DE 0-150 mm REF:500-158 D707-0312	No	300	311	3B501020300
8	D711-2421	Nacional	4	1	und	1.266.667	1.266.667	CALIBRADOR DIGITAL 300 MM REF: 500-173 MITUTOYO	No	300	311	3B501020300
9	D712-0527	Nacional	7	30	und	619.000	18.569.996	CALIBRADOR DIGITAL 0-150 mm REF 500-72	No	400	471	4B501021200
10	D712-0528	Nacional	7	30	und	1.063.438	31.903.136	CALIBRADOR DIGITAL 0-300 mm REF 500-674	No	400	471	4B501021200
11	D712-0623	Nacional	7	3	und	3.526.707	10.580.121	CALIBRADOR DE ALTURAS 12"X300M 0.001MMX0.005" SPC REF 192-670	No	400	471	4B501021200
12	D707-0307	Nacional	5	1	und	4.145.671	4.145.671	CALIBRADOR ANÁLOGO DE 1000mm CALIBRADOR ANÁLOGO REF:160-155	No	400	502	4B501021200
13	D707-0311	Nacional	5	3	und	1.352.798	4.058.394	CALIBRADOR DIGITAL PROFUNDIDAD ADES 0-300MM REF:S71-203-20	No	400	502	4B501021200
14	D707-0312	Nacional	5	5	und	490.266	2.451.329	CALIBRADOR DIGITAL DE 0-150 mm REF:500-158 D707-0312	No	400	502	4B501021200
15	D707-0541	Nacional	5	1	und	303.920	303.920	CALIBRADOR DE ALTURAS DIGITAL DE 0 - 300 MM	No	400	502	4B501021200
16	D707-0541	Nacional	7	2	und	305.503	611.006	CALIBRADOR DE ALTURAS DIGITAL DE 0 - 300 MM	No	400	502	4B501021200
17	D711-2421	Nacional	4	10	und	1.266.667	12.666.674	CALIBRADOR DIGITAL 300 MM REF: 500-173 MITUTOYO	No	400	502	4B501021200
18	D707-0306	Nacional	5	1	und	1.957.201	1.957.201	CALIBRADOR ANÁLOGO DE 450mm (PATAS LARGAS) REF:534-106	No	400	503	4B510031300
19	D707-0307	Nacional	5	1	und	4.145.671	4.145.671	CALIBRADOR ANÁLOGO DE 1000mm CALIBRADOR ANÁLOGO REF:160-155	No	400	503	4B510031300
20	D707-0311	Nacional	5	3	und	1.352.798	4.058.394	CALIBRADOR DIGITAL PROFUNDIDAD ADES 0-300MM REF:S71-203-20	No	400	503	4B510031300
21	D707-0312	Nacional	6	15	und	491.540	7.373.106	CALIBRADOR DIGITAL DE 0-150 mm REF:500-158 D707-0312	No	400	503	4B510031300
22	D707-0506	Nacional	6	1	und	822.151	822.151	CALIBRADOR PIE DE REY ANALOGO DE 0 - 300 MM	No	400	503	4B510031300
23	D707-0541	Nacional	5	1	und	3.215.418	3.215.418	CALIBRADOR DE ALTURAS DIGITAL DE 0 - 300 MM	No	400	503	4B510031300
Total CALIBRADOR				167	und		195.750.901					
1	D712-0545	Nacional	3	10	und	299.066	2.990.665	CALIBRE DE ROSCA M6 X 0,75 6g ANILLO PASA	No	200	223	2B501020200
2	D712-0547	Nacional	3	15	und	420.554	6.308.305	CALIBRE DE ROSCA M6 X 0,75 6H TAMPON PASA NO PASA	No	200	223	2B501020200
3	D712-0548	Nacional	3	10	und	323.419	3.234.186	CALIBRE DE ROSCA M4 X 0,7 6H TAMPON PASA NO PASA	No	200	223	2B501020200
4	D712-0549	Nacional	3	10	und	351.074	3.510.738	CALIBRE DE ROSCA M13 X 1 6g ANILLO PASA	No	200	223	2B501020200
5	D712-0550	Nacional	3	8	und	367.747	2.941.973	CALIBRE DE ROSCA M13 X 1 6g ANILLO NO PASA	No	200	223	2B501020200
6	D712-0553	Nacional	3	15	und	1.066.844	16.002.658	CALIBRE DE ROSCA M12 X 1,25 7H TAMPON PASA Y NO PASA	No	200	223	2B501020200
7	D712-0554	Nacional	3	15	und	1.273.145	19.097.170	CALIBRE DE ROSCA M21 X 1,5 4H TAMPON PASA NO PASA	No	200	223	2B501020200
8	D712-0555	Nacional	3	10	und	312.200	3.122.002	CALIBRE DE ROSCA M6 X 1 6H TAMPON PASA NO PASA	No	200	223	2B501020200
9	D712-0556	Nacional	3	10	und	260.760	2.607.597	CALIBRE DE ROSCA M6 X 1 6G ANILLO PASA	No	200	223	2B501020200
10	D712-0559	Nacional	3	5	und	1.403.247	7.016.234	CALIBRE DE ROSCA W 13,80 X 36 ANILLO PASA	No	200	223	2B501020200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
11	D712-0562	Nacional	3	5	und	312.200	1.561.001	CALIBRE DE ROSCA M4 X 0.5 6G ANILLO PASA	No	200	223	2B501020200
12	D712-0642	Nacional	3	10	und	330.806	3.308.064	CALIBRE DE ROSCA M3X0.5-6G ANILLO PASA	No	200	223	2B501020200
13	D712-0837	Nacional	3	10	und	413.639	4.136.388	CALIBRE DE ROSCA TIPO TAMPON P/NP M 3.5X0.6 6H	No	200	223	2B501020200
14	D712-0838	Nacional	3	5	und	388.363	1.941.814	CALIBRE ANILLO PASA M 5 X 0.5 6H	No	200	223	2B501020200
15	D712-0839	Nacional	3	5	und	388.363	1.941.814	CALIBRE ANILLO NO PASA M 5X0.5 6H	No	200	223	2B501020200
16	D712-0840	Nacional	3	10	und	350.550	3.505.495	CALIBRE DE ROSCA TIPO TAMPON P/NP M 5.0X0.8 6H	No	200	223	2B501020200
17	D712-0841	Nacional	3	10	und	576.523	5.765.226	CALIBRE DE ROSCA TIPO TAMPON P/NP M 7.0X0.5 6H	No	200	223	2B501020200
18	D712-1135	Nacional	3	20	und	534.580	10.691.593	CALIBRE DE ROSCA M13X1 6G PASA NO PASA TIPO TAMPON	No	200	223	2B501020200
19	D712-1570	Nacional	3	10	und	302.346	3.023.461	CALIBRE DE ROSCA M5X0,5 - 6G PASA TIPO ANILLO	No	200	223	2B501020200
Total CALIBRE				193	und		102.706.384					
1	N310-0213	Nacional	12	1	und	87.154.008	87.154.008	CALZADO Y UNIFORMES PLANTA OFIC.CENTRALES	No	100	128	1A201020100
Total CALZADO Y UNIFORMES				1	und		87.154.008					
1	D704-0033	Nacional	4	1	und	587.706	587.706	CAMARA DIGITAL	No	200	230	2B501020300
Total CÁMARA DIGITAL				1	und		587.706					
1	D707-0097	Nacional	7	6	und	515.825	3.094.950	CAMILLA CAMILLA D707-0097	No	100	200	1A201010203
Total CAMILLA				6	und		3.094.950					
1	N301-0023	Nacional	3	68	und	5.309	361.022	CAMISETA PARA OPERARIO - -	No	100	179	1A201020100
2	N301-0096	Nacional	3	53	und	20.420	1.082.249	CAMISA P/CABALLERO MANGA LARGA VARIOS COLORES UN SOLO FONDO	No	100	179	1A201020100
3	N301-0192	Nacional	3	5	und	37.204	186.018	CAMISA CON LOGO Y CINTA REFLECTIVA N301-0192	No	100	179	1A201020100
4	N301-0023	Nacional	3	68	und	5.309	361.022	CAMISETA PARA OPERARIO - -	No	100	257	1B510032401
5	N301-0096	Nacional	3	53	und	20.420	1.082.249	CAMISA P/CABALLERO MANGA LARGA VARIOS COLORES UN SOLO FONDO	No	100	257	1B510032401
6	N301-0192	Nacional	3	5	und	37.204	186.018	CAMISA CON LOGO Y CINTA REFLECTIVA N301-0192	No	100	257	1B510032401
7	P203-4040	Nacional	12	1	und	5.808	5.808	CAMISA EXOTERMICA DIAM 120 LONG 100 ESP15MM MANGUITO	No	400	402	4B501010700
8	P203-4042	Nacional	12	1	und	6.969	6.969	CAMISA EXOTERMICA DIAM 180 LONG100*ESP 15MM MANGUITO	No	400	402	4B501010700
Total CAMISA				254	und		3.271.356					
1	N315-2810	Nacional	5	5	und	41.159	205.795	CANALETA METALICA P/RED LOGICA A.C. REGULADA 0.12X0.05M	No	100	112	1A201020600
2	P328-7291	Nacional	4	10	m	8.026	80.264	CANALETA PLASTICA BLANCA 3" CON TAPA -	No	200	232	2B501020600
Total CANALETA							286.059					
1	P399-1251	Nacional	1	1.000	und	11.560	11.559.880	CANASTILLA 60X40X25 cm NITRACION -	No	300	302	3B501010500
Total CANASTILLA				1.000	und		11.559.880					
1	N315-2905	Nacional	4	20	und	40.674	813.471	CANDADO DE SEGURIDAD DE 60	No	100	112	1A201020600
2	N315-3284	Nacional	4	25	und	15.879	396.975	CANDADO NUMERO 50	No	100	112	1A201020600
3	N315-3284	Nacional	7	25	und	16.003	400.080	CANDADO NUMERO 50	No	100	112	1A201020600
4	P320-0885	Nacional	3	3	und	11.180	33.540	CANDADO D/UNION P/CADENA 5/16PG N.78	No	200	237	2B501020300
5	P320-0889	Nacional	3	6	und	456	2.738	CANDADO P/CADENA D/PASO 1/2PG N.40	No	200	237	2B501020300
6	P320-7326	Nacional	4	4	und	2.828	11.312	CANDADO PARA CADENA DE 1/2 - -	No	200	237	2B501020300
Total CANDADO				83	und		1.658.116					
1	P320-0895	Nacional	3	50	und	25.534	1.276.718	CANJILON EN PLASTICO - TIPO 8	No	400	521	4B501020300
Total CANJILON				50	und		1.276.718					
1	P203-7163	Nacional	3	40	und	7.698	307.912	CANTONERA ESCOPETA CAMPESINA - -	No	200	294	2B501010200
Total CANTONERA				40	und		307.912					
1	P203-6500	Nacional	5	840	und	283.323	237.991.690	CAÑÓN SEMIELABORADO ACE 22 - -	No	200	205	2B501010100
2	P203-8447	Nacional	3	100	und	6.448	644.803	CAÑÓN FORJADO - ESTÁNDAR PISTOLA CÓRDOVA -	No	200	319	2B501010200
3	P203-8447	Nacional	6	500	und	6.499	3.249.700	CAÑÓN FORJADO - ESTÁNDAR PISTOLA CÓRDOVA -	No	200	319	2B510010202
Total CAÑÓN				1.440	und		241.886.193					
1	P330-0203	Nacional	12	1	kg	111	111	CAOLIN EN TERRON BLANCO - -	No	400	428	4B501010700
Total CAOLIN				1	kg		111					
1	N310-0008	Nacional	3	3	und	13.685	41.054	CAPA IMPERMEABLE LARGA - -	No	100	178	1A201020201
2	N310-0008	Nacional	3	3	und	13.685	41.054	CAPA IMPERMEABLE LARGA - -	No	100	256	1B510032301
Total CAPA IMPERMEABLE				6			82.108					
1	S115-0001	Nacional	2	1	und	7.000.000	7.000.000	CAPACITACION PERSONAL ADMON - -	No	100	244	1A202080200
2	S115-0001	Nacional	12	1	und	185.380.756	185.380.756	CAPACITACION PERSONAL ADMON - -	No	100	244	1A202080200
Total CAPACITACIÓN PERSONAL				2	und		192.380.756					
1	P328-2901	Nacional	3	2	und	924.910	1.849.820	CAPACITOR 1000 KVAR / 600 V. 5000 HZ - 6TAPS IP 159-1468-2	No	400	521	4B501020300
2	P328-2902	Nacional	3	2	und	1.033.723	2.067.447	CAPACITOR 1140 KVAR / 550 V. 6000 HZ CAT. 19L530RH4	No	400	521	4B501020300
Total CAPACITOR				4	und		3.917.267					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P316-3693	Nacional	2	6	und	1.085.291	6.511.744	CAPSULA STD ALUM.(40μL)X100UND TECN.TZERO 180° -600°C 100KPA	No	200	224	2B501021200
2	P326-0745	Nacional	3	10	und	4.040	40.405	CAPSULAS DE PORCELANA - -	No	300	360	3B501021200
3	P203-7313	Nacional	11	1	und	2.098	2.098	CÁPSULA RANURAD P/MEDIO CUERPO - -	No	400	406	4B501010900
4	P320-5225	Nacional	12	1	und	3.649	3.649	CAPSULA LARGA 98W18 ORING TIG - -	No	400	418	4B501020200
Total CAPSULA				18	und		6.557.897					
1	P311-0023	Nacional	1	1.500	kg	644	966.495	CARBON COKE P/PURIFICACION AGUA -	No	300	302	3B501010500
2	P311-0023	Nacional	7	600	kg	654	392.664	CARBON COKE P/PURIFICACION AGUA -	No	300	302	3B501010500
3	P311-0023	Nacional	10	500	kg	660	329.780	CARBON COKE P/PURIFICACION AGUA -	No	300	302	3B501010500
4	P399-0521	Nacional	1	500	kg	940	469.855	CARBON COKE P/PURIFICACION AGUA -	No	300	323	3A201021400
5	P330-0204	Nacional	12	1	kg	205	205	CARBON MINERAL - -	No	400	402	4B501010700
6	P330-0205	Nacional	3	650	und	15.662	10.180.190	CARBON VEGETAL BULTO - -	No	400	402	4B501010700
Total CARBÓN							12.339.189					
1	P325-0653	Nacional	2	1	kg	106.417	106.417	CARBONATO DE SODIO R.A: - -	No	200	224	2B501021200
2	P101-0143	Nacional	2	4.000	kg	1.516	6.062.640	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
3	P101-0143	Nacional	4	5.000	kg	1.524	7.617.750	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
4	P101-0143	Nacional	6	4.000	kg	1.531	6.125.960	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
5	P101-0143	Nacional	7	4.000	kg	1.535	6.141.880	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
6	P101-0143	Nacional	9	4.700	kg	1.543	7.254.262	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
7	P101-0143	Nacional	10	4.300	kg	1.547	6.654.164	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
8	P101-0143	Nacional	11	4.000	kg	1.552	6.206.000	CARBONATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
9	P325-0653	Nacional	3	1	kg	106.693	106.693	CARBONATO DE SODIO R.A: - -	No	300	360	3B501021200
10	P326-0616	Nacional	4	50	kg	1.517	75.843	CARBONATO DE SODIO PARA TRATAMIENTOS DE AGUAS	No	300	393	3B501020600
Total CARBONATO				30.052	kg		46.351.609					
1	P101-0811	Nacional	12	1	kg	4.761	4.761	CARBURO DE CALCIO - -	No	400	402	4B501010700
Total CARBURO				1	kg		4.761					
1	N310-0243	Nacional	3	2	und	45.199	90.398	CARETA PARA GUADAÑA CON VISOR EN ANGE0	No	100	178	1A201020201
2	N310-0243	Nacional	3	2	und	45.199	90.398	CARETA PARA GUADAÑA CON VISOR EN ANGE0	No	100	256	1B510032301
Total CARETA				4	und		180.796					
1	P328-7064	Nacional	5	1	und	62.764	62.764	CARGADOR DE BATERÍA DE 12 VOLTIOS -	No	300	304	3B501021200
Total CARGADOR				1	und		62.764					
1	P402-0396	Nacional	1	3.000	und	5.428	16.284.360	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
2	P402-0396	Nacional	3	3.000	und	5.456	16.369.140	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
3	P402-0396	Nacional	5	3.000	und	5.485	16.454.370	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
4	P402-0396	Nacional	7	3.000	und	5.513	16.540.050	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
5	P402-0396	Nacional	8	3.000	und	5.528	16.583.040	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
6	P402-0396	Nacional	10	3.800	und	5.657	21.495.422	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B510010206
7	P402-0396	Nacional	10	3.800	und	5.556	21.114.548	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
8	P402-0396	Nacional	11	1.200	und	5.571	6.685.092	CARRETE PARA CORDON PLASTICO - -	No	300	302	3B501010500
9	P328-4440	Nacional	4	2	ro	750.000	1.500.000	CARRETE DE CORDÓN ANTIESTÁTICO X10M	No	300	377	3D810021402
10	P320-6273	Nacional	4	100	und	75.783	7.578.305	CARRETES DE TRENZADORAS FABRICACION TRENZADORAS	No	300	392	3B501020300
11	P330-9214	Nacional	11	1	und	895	895	CARRETE METALICO MAQ. PLANA PARA HILO MAQ. PLANA	No	400	434	4B510031101
Total CARRETE							140.605.222					
1	N315-0082	Nacional	5	2	und	101.307	202.614	CARRETILLA PEQUEÑA CON RUEDA D - -	No	100	112	1A201020600
2	P202-1436	Nacional	12	1	und	218.924	218.924	CARRETILLA TIPO BOOGUE -RUEDA INFLABLE -	No	400	418	4B501020200
3	P202-1437	Nacional	12	1	und	119.342	119.342	CARRETILLA PEQUEÑA -RUEDA METAL -	No	400	418	4B501020200
Total CARRETILLA				4	und		540.880					
1	D707-0219	Nacional	4	9	und	1.515.661	13.640.949	CARRO PORTAHERRAMIENTAS	No	300	311	3B501020200
2	D714-0337	Nacional	3	2	und	5.039.102	10.078.203	CARRO PORTA HERRAMIENTAS Y SOPORTE DE ELEMENTOS	No	300	311	3B501020300
Total CARRO PORTA HERRAMIENTAS				11	und		23.719.152					
1	P328-3069	Nacional	3	1	und	274.953	274.953	CARRO PORTAESCOBILLA MARCA WAMPFLER 4 TERMINALES	No	400	521	4B501020300
Total CARRO PORTA ESCOBILLA				1	und		274.953					
1	D714-0189	Nacional	4	1	und	1.810.849	1.810.849	CARRO UTILITARIO P/TRANSPORTE DE MATERIALES -	No	300	359	3B501021200
2	D714-0189	Nacional	7	1	und	1.825.010	1.825.010	CARRO UTILITARIO P/TRANSPORTE DE MATERIALES -	No	300	359	3B501021200
Total CARRO UTILITARIO				2	und		3.635.859					
1	P310-0036	Nacional	3	8	und	8.714	69.708	CARTUCH P/VAPOR.ORG.GASES ACID - -	No	100	178	1A201020201
2	P310-0036	Nacional	3	8	und	8.714	69.708	CARTUCH P/VAPOR.ORG.GASES ACID - -	No	100	256	1B510032301
3	N307-1109	Nacional	2	4	und	80.626	322.502	CARTUCHO P/IMPRESORA HP 5650	No	200	224	2B501021200
4	P326-1050	Nacional	2	3	pq	890.854	2.672.561	CARTUCHO DE PRETRATAMIENTO 613CPF05-V PQTE X 2 UNID	No	200	224	2B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
5	P326-1050	Nacional	5	2	pq	897.821	1.795.641	CARTUCHO DE PRETRATAMIENTO 613CPF05-V PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
6	P326-1050	Nacional	9	2	pq	907.194	1.814.389	CARTUCHO DE PRETRATAMIENTO 613CPF05-V PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
7	P330-0862	Nacional	8	4	und	138.917	555.668	CARTUCHO MEZCLADOR x 825 CC -REF. MC 261 YL -	No	400	416	4B501010800
8	P102-1453	Nacional	8	50	und	510.495	25.524.757	CARTUCHO FUMIGENO BDU-50 - -	No	400	469	4B501011000
9	P320-0906	Nacional	3	2	und	919.412	1.838.824	CARTUCHO DEIONIZADOR PARTE NO.134-1624 -	No	400	521	4B501020300
Total CARTUCHO							34.663.760					
1	N307-0075	Nacional	6	600	und	459	275.280	CARTULINA COLOR VERDE 70X100 CARTULINA COLOR N307-0075	No	300	304	3B501021200
Total CARTULINA				600	und		275.280					
1	P201-0724	Nacional	12	1	kg	469	469	CASCARILLA DE LAMINACIÓN - -	No	400	402	4B501010700
Total CASCARILLA				1	kg		469					
1	P310-0041	Nacional	3	14	und	18.270	255.775	CASCO FIBRA PLASTICA - -	No	100	178	1A201020201
2	P310-0041	Nacional	3	14	und	18.270	255.775	CASCO FIBRA PLASTICA - -	No	100	256	1B510032301
Total CASCO				28	und		511.550					
1	P320-0914	Nacional	4	2	und	5.127	10.253	CASQUILLO DE AGUJAS - B-1012	No	200	237	2B501020300
2	P320-9142	Nacional	4	2	und	7.622	15.243	CASQUILLO AGUJAS - -	No	200	237	2B501020300
Total CASQUILLO				4	und		25.496					
1	N315-3541	Nacional	4	10	und	46.184	461.838	CATALIZADOR EPOX CATALIZADOR EPOX	No	100	112	1A201020600
2	P320-2311	Nacional	4	26	lb	45.416	1.180.823	CATALIZADOR CERÁMICO 1" HORNO TKF -	No	200	238	2B501020600
3	P320-2312	Nacional	4	82	lb	79.478	6.517.235	CATALIZADOR CERAMICO Ni 11/16 HORNO TKF -	No	200	238	2B501020600
4	P201-0911	Nacional	2	2	gl	206.479	412.958	CATALIZADOR ESMALTE POLIURETAN VERDE S/M (PROD. MILITARES)	No	300	315	3B501010500
5	N315-3778	Nacional	4	10	gl	17.481	174.806	CATALIZADOR PARA ANTICORROSIVA	No	300	393	3B501020600
6	P101-4098	Nacional	3	910	kg	12.067	10.981.298	CATALIZADOR PARA RESINAS 1 Y 2 AUTOGRAGUANTE FUNDICION	No	400	402	4B501010700
Total CATALIZADOR							19.728.957					
1	P307-0473	Nacional	3	5.000	und	741	3.706.000	CATALOGO P/FUSIL GALIL ACE - -	No	200	211	2B510010203
Total CATALOGO				5.000	und		3.706.000					
1	P328-2912	Nacional	2	5	und	48.848	244.242	CAUTILES WELLER - -	No	200	230	2B501020200
Total CAUTIL				5	und		244.242					
1	P316-2841	Nacional	3	5	und	12.539	62.695	CAUTIN 25 W PARA SOLDADURA ESTAÑO -	No	200	230	2B501020200
2	P322-0505	Nacional	3	2	und	251.746	503.492	CAUTIN DE 40 W. CON REGULADOR DE TEMP. -	No	400	521	4B501020300
Total CAUTIN				7	und		566.187					
1	P326-1125	Nacional	2	1	und	9.682	9.682	CELDA DE VIDRIO RECTANGULAR DE 10MM/FOTÓMETRO SPECTROQUANT	No	200	224	2B501021200
2	P326-2978	Nacional	5	2	und	2.330.056	4.660.112	CELDA DE PUNTO TRIPLE DEL AGUA - -	No	300	359	3B501021200
3	P328-2922	Nacional	3	2	und	900.801	1.801.603	CELDA CARGA TIPO S 2K TIPO 101 NH	No	400	521	4B501020300
4	P328-7153	Nacional	3	2	und	561.375	1.122.751	CELDA DE CARGA REFERENCIA 65023-1K -	No	400	521	4B501020300
Total CELDA				7	und		7.594.147					
1	N315-0084	Nacional	4	35	kg	1.129	39.513	CEMENTO BLANCO - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1424	Nacional	4	200	und	25.658	5.131.530	CEMENTO GRIS BULTO 50 KGR CEMENTO GRIS BUL -	No	100	112	1A201020600
3	N315-1424	Nacional	2	20	und	26.500	530.000	CEMENTO GRIS BULTO 50 KGR CEMENTO GRIS BUL -	No	300	324	3A201020600
Total CEMENTO							5.701.043					
1	P320-2437	Nacional	4	1	und	1.606.500	1.606.500	CENTRAL PROCESO226 24DI/16 6ES7216-2AD23 196X80	No	300	392	3B501020300
Total CENTRAL				1	und		1.606.500					
1	N315-1549	Nacional	4	5	und	4.908	24.539	CEPILLO ALAMBRE D/ACERO FULLER - -	No	100	112	1A201020600
2	P325-0717	Nacional	2	6	und	217.861	1.307.166	CEPILLO PARA CELDA CALENT. DSC FIBRA DE VIDRIO TA INSTRUMENTS	No	200	224	2B501021200
3	N309-0016	Nacional	6	30	und	20.633	618.990	CEPILLO TIPO EDIS - -	No	300	338	3A201020700
4	N309-0016	Nacional	11	30	und	20.903	627.079	CEPILLO TIPO EDIS - -	No	300	338	3A201020700
5	P320-5450	Nacional	2	50	und	73.489	3.674.425	CEPILLO BASE PLAS.P/CUBA TALCO - -	No	300	392	3B501020300
Total CEPILLO				121	und		6.252.199					
1	P102-1373	Nacional	4	25.000	kg	11.701	292.522.000	CERA MICROCRISTALINA - -	No	300	332	3B501010400
2	P102-1373	Nacional	9	25.000	kg	11.854	296.344.750	CERA MICROCRISTALINA - -	No	300	332	3B501010400
3	P102-1374	Nacional	2	20.000	kg	6.534	130.676.800	CERA PARAFINICA - -	No	300	332	3B501010400
4	P102-1374	Nacional	6	20.000	kg	6.602	132.041.200	CERA PARAFINICA - -	No	300	332	3B501010400
5	P102-1374	Nacional	8	20.000	kg	6.636	132.728.800	CERA PARAFINICA - -	No	300	332	3B501010400
6	P102-1374	Nacional	11	10.000	kg	6.688	66.883.400	CERA PARAFINICA - -	No	300	332	3B501010400
7	P330-0080	Nacional	6	2.500	kg	15.213	38.031.900	CERA INDUSTRIAL 3185T - -	No	400	404	4B501010800
8	P101-3629	Nacional	11	1	kg	41.681	41.681	CERA DE ABEJAS PURA EN BLOQUE - -	No	400	405	4B501010800
9	P201-0656	Nacional	11	1	kg	23.296	23.296	CERA CARNAUBA INDUSTRIAL - -	No	400	405	4B501010800
Total CERA				122.502	kg		1.089.293.827					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P330-0221	Nacional	12	1	und	10.188	10.188	CHAFLON EN EUCALIPTO --	No	400	402	4B501010700
Total CHAFLON				1	und		10.188					
1	P310-0267	Nacional	3	15	und	26.728	400.920	CHALECO ALTA VISIBILIDAD CH-225 -	No	100	178	1A201020201
2	N310-0233	Nacional	3	15	und	42.087	631.307	CHALECO ESPECIAL EN DRIL MODELO PERIODIST CREMALLERA Y BOR	No	100	179	1A201020100
3	P310-0267	Nacional	3	15	und	26.728	400.920	CHALECO ALTA VISIBILIDAD CH-225 -	No	100	256	1B510032301
4	N310-0233	Nacional	3	15	und	42.087	631.307	CHALECO ESPECIAL EN DRIL MODELO PERIODIST CREMALLERA Y BOR	No	100	257	1B510032401
Total CHALECO				60	und		2.064.454					
1	N315-1283	Nacional	4	15	und	12.724	190.862	CHAPA PARA CAJÓN --	No	100	112	1A201020600
2	N315-1308	Nacional	4	15	und	11.466	171.988	CHAPA DE BOLA PARA PUERTA --	No	100	112	1A201020600
3	N315-1308	Nacional	7	15	und	11.556	173.333	CHAPA DE BOLA PARA PUERTA --	No	100	112	1A201020600
4	N315-1473	Nacional	4	20	und	27.069	541.377	CHAPA YALE PARA BAÑO REF.5302 --	No	100	112	1A201020600
5	N315-2083	Nacional	4	10	und	77.732	777.324	CHAPA PARA PORTÓN MARCA DOBLE PASADOR -	No	100	112	1A201020600
6	N315-2456	Nacional	4	10	und	81.253	812.527	CHAPA DE SEGURIDAD DOBLE	No	100	112	1A201020600
7	N315-3365	Nacional	4	15	und	52.518	787.772	CHAPA DE SEGURIDAD YALE	No	100	112	1A201020600
Total CHAPA				100	und		3.455.184					
1	P320-5443	Nacional	7	3.000	und	2.037	6.110.070	CHAPELIN TIPO A INOX 316 REC SN -	No	400	428	4B501010700
2	P320-5444	Nacional	7	3.000	und	2.037	6.110.070	CHAPELIN TIPO B INOX 316 REC SN -	No	400	428	4B501010700
3	P320-5445	Nacional	7	3.000	und	2.037	6.110.070	CHAPELIN TIPO C INOX 316 REC SN -	No	400	428	4B501010700
4	P320-5446	Nacional	7	3.000	und	2.037	6.110.070	CHAPELIN TIPO D INOX 316 REC SN -	No	400	428	4B501010700
Total CHAPELIN				12.000	und		24.440.280					
1	P101-0147	Nacional	3	2.500	kg	782	1.955.575	CHATARRA ACERO AL Mn.GRADO A --	No	400	402	4B501010700
2	P101-0148	Nacional	3	10.000	kg	909	9.094.000	CHATARRA ACERO AL Mn.GRADO C --	No	400	402	4B501010700
3	P101-0151	Nacional	3	5.000	kg	973	4.864.700	CHATARRA AL CROMO 12% AL 20%Cr 3,2%C Y 1%NI -	No	400	402	4B501010700
4	P101-0154	Nacional	3	370.000	kg	839	310.307.900	CHATARRA COLD ROLLED --	No	400	402	4B501010700
5	P101-0159	Nacional	3	55.000	kg	1.617	88.919.050	CHATARRA DE ACERO INOX 430 R.F. -	No	400	402	4B501010700
6	P101-0160	Nacional	3	20.000	kg	468	9.368.800	CHATARRA DE ACERO PARA HORNO DE INDUCCION -	No	400	402	4B501010700
7	P101-0163	Nacional	12	1	kg	19.853	19.853	CHATARRA DE COBRE ROJO --	No	400	402	4B501010700
8	P101-0167	Nacional	3	20.000	kg	599	11.970.200	CHATARRA HIERRO BLOQUE CULATA --	No	400	402	4B501010700
9	P101-0168	Nacional	3	14.000	kg	5.153	72.145.500	CHATARRA INOXIDABLE 18-8/304 --	No	400	402	4B501010700
10	P101-0473	Nacional	3	5.000	kg	709	3.542.700	CHATARRA DE ARRABIO --	No	400	402	4B501010700
11	P101-4464	Nacional	3	100.000	kg	839	83.886.000	CHATARRA COLD ROLLED A GRANEL --	No	400	402	4B501010700
12	P330-9815	Nacional	3	9.000	kg	1.225	11.021.850	CHATARRA DE COBLES RELAMINADOS Ø VARIOS -	No	400	402	4B501010700
Total CHATARRA				610.501	kg		607.096.128					
1	N315-0558	Nacional	4	1.000	und	62	61.570	CHAZO PLASTICO 1/2 PG -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1895	Nacional	4	500	und	109	54.395	CHAZO CON TORNILLO DE 1-1/2" CHAZO CON TORNIL -	No	100	112	1A201020600
3	N315-1895	Nacional	7	500	und	110	54.820	CHAZO CON TORNILLO DE 1-1/2" CHAZO CON TORNIL -	No	100	112	1A201020600
4	N315-4142	Nacional	4	15	und	6.671	100.065	CHAZO EXPANSIVO DE 50X40X12MM	No	100	112	1A201020600
5	P320-7979	Nacional	4	4	und	501	2.006	CHAZO METALICO Ø 1/2" x 3" LAG --	No	200	227	2B501020600
6	P330-9823	Nacional	4	50	und	1.300	65.000	CHAZOS P/ ANCLAJE --	No	300	377	3D810021402
7	P320-2648	Nacional	7	50	und	669	33.442	CHAZO DE ANCLAJE DE 1/2" * 4" --	No	400	418	4B501020200
8	P330-9088	Nacional	5	30	und	457	13.712	CHAZO METALICO 3/8"x 2" --	No	400	429	4B501020600
9	P320-0936	Nacional	3	500	und	41	20.420	CHAZO PLASTICO 1/4" CON TORN -	No	400	521	4B501020300
Total CHAZO				2.649	und		405.429					
1	N315-0418	Nacional	4	20	und	30.789	615.784	CHEQUE HORIZONTAL 3/4" --	No	100	112	1A201020600
2	P320-6288	Nacional	4	6	und	50.522	303.132	CHEQUE VERTICAL 1 1/2" PARA VAPOR 300 PSI	No	300	392	3B501020300
3	P320-6289	Nacional	4	6	und	55.574	333.445	CHEQUE VERTICAL 1/2" PARA VAPOR 300 PSI	No	300	392	3B501020300
4	P320-1830	Nacional	3	60	und	9.353	561.184	CHQUE LUBRICACION LEADWELL MCV1500 D23000CPV4	No	400	519	4B501020300
Total CHEQUE				92	und		1.813.546					
1	P320-7318	Nacional	4	1	und	60.973	60.973	CHUMACERA UC 207-ZO --	No	200	237	2B501020300
2	P320-8943	Nacional	4	1	und	64.601	64.601	CHUMACERA UCF208-108 --	No	200	237	2B501020300
3	P320-0957	Nacional	3	6	und	252.056	1.512.336	CHUMACERA P/POLIPASTO 1/2 TON REF B6 -	No	400	519	4B501020300
4	P320-0959	Nacional	3	5	und	118.216	591.082	CHUMACERA P/POLIPASTO D/1 TN. B-6 -	No	400	519	4B501020300
5	P320-0958	Nacional	3	2	und	333.297	666.595	CHUMACERA PARA POLIPASTO 2TON --	No	400	521	4B501020300
Total CHUMACERA				15	und		2.895.587					
1	P330-0238	Nacional	3	31	und	1.126	34.899	CHURRUSCO CERDA REVOLV. 38 -	No	200	204	2B501010200
2	P330-0238	Nacional	6	31	und	1.135	35.172	CHURRUSCO CERDA REVOLV. 38 -	No	200	204	2B501010200
3	P326-1020	Nacional	1	11	und	10.010	110.105	CHURRUSCO CILINDRO D/GASES P/ KIT -	No	200	211	2B510010203
4	P316-3695	Nacional	2	3	und	161.243	483.730	CHURRUSCO LIMPIEZA ORIFICIO2mm DIAMETRO 2MM CERDA DE COBRE	No	200	224	2B501021200
5	P326-0728	Nacional	2	10	und	2.228	22.283	CHURRUSCO PARA LAVADO DE VIDRERIA -	No	200	224	2B501021200
6	P326-0728	Nacional	8	5	und	2.263	11.316	CHURRUSCO PARA LAVADO DE VIDRERIA -	No	300	360	3B501021200
Total CHURRUSCO				91	und		697.504					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P330-0242	Nacional	3	400	kg	18.693	7.477.260	CIANURO DE SODIO EN BOLAS --	No	200	219	2B501020600
Total CIANURO				400	kg		7.477.260					
1	P320-0273	Nacional	4	3	m	213.026	639.078	CILINDRO NEUMATICO 2 EFECTO 20-15 2L	No	200	238	2B501020600
2	P320-0326	Nacional	3	1	und	213.515	213.515	CILINDRO NEUMATICO DE DOBLE EFECTO 12X130 -	No	200	238	2B501020600
3	P320-1012	Nacional	3	2	und	159.737	319.473	CILINDRO S/EFFECT.ESNV 16-25PA --	No	200	238	2B501020600
4	P320-2726	Nacional	3	1	und	773.393	773.393	CILINDRO HIDR. DIAM.2" 700MM CARRERA PIES Y HORQUIL. EN VAS	No	200	238	2B501020600
5	P320-3398	Nacional	4	1	und	138.919	138.919	CILINDRO NEUM. DOBLE EFECTO Ø8 40MM CARRERA DSNU-8-40P-A	No	200	238	2B501020600
6	P320-6276	Nacional	3	2	und	141.645	283.290	CILINDRO DE SIMPLE EFECTO 12MM DIAM X 25MM DE CARRERA	No	200	238	2B501020600
7	P320-7108	Nacional	4	1	und	21.053	21.053	CILINDRO DE DOBLE EFECTO REF. N2-AI-D200-0614 -	No	200	238	2B501020600
8	P320-6432	Nacional	3	5	und	389.019	1.945.093	CILINDRO NEUMATICO PARTE No 04-0704 REF. SMC "NCGCN40-1 1/2""	No	300	392	3B501020300
9	P320-1693	Nacional	3	1	und	1.305.701	1.305.701	CILINDRO HIDRAUL. DIAM. 2" BASTAGO 1-3/8" CARRERA 520 MM.	No	400	521	4B501020300
10	P320-1836	Nacional	3	1	und	1.140.383	1.140.383	CILINDRO HIDRAUL. DIAM. 2" BASTAGO 1-3/8" CARRERA 450 MM.	No	400	521	4B501020300
11	P320-9603	Nacional	3	1	und	882.547	882.547	CILINDRO HIDRAULICO DIAM. 2", BASTAGO 1", LONG 740 MM	No	400	521	4B501020300
Total CILINDRO							7.662.446					
1	N315-3826	Nacional	5	5	und	8.746	43.731	CINTA 3M SUFER 33 N315-3826	No	100	112	1A201020600
2	P402-3101	Nacional	3	20	ro	67.151	1.343.019	CINTA ADHESIVA D/SEGURIDAD DE POLIPROPILENO BIORIENTADA FAGE	No	200	201	2B501010300
3	P307-0384	Nacional	3	75	und	2.754	206.578	CINTA ADHESIVA TRANSP. 2" ROLLO 40M -	No	200	323	2B501020600
4	P402-0098	Nacional	2	102.000	m	62	6.367.860	CINTA ADHESIVA LITOGRAFIADA R-1000 -	No	300	302	3B501010500
5	P402-0098	Nacional	4	150.000	m	63	9.414.000	CINTA ADHESIVA LITOGRAFIADA R-1000 -	No	300	302	3B501010500
6	P402-0098	Nacional	8	100.600	m	63	6.379.046	CINTA ADHESIVA LITOGRAFIADA R-1000 -	No	300	302	3B501010500
7	P307-0384	Nacional	11	1	und	950	950	CINTA ADHESIVA TRANSP. 2" ROLLO 40M -	No	400	434	4B510031502
8	P328-1570	Nacional	2	185	und	7.657	1.416.625	CINTA AISLANTE No.33 3M 3/4" --	No	300	315	3B501010500
9	P328-7822	Nacional	3	100	und	11.448	1.144.767	CINTA AISLANTE SCOTH SUPER 33 --	No	400	521	4B501020300
10	N315-2839	Nacional	4	30	und	26.956	808.678	CINTA AUTOFUNDENTE SCOTCH 3M	No	100	112	1A201020600
11	P330-0245	Nacional	2	17	und	24.060	409.026	CINTA AUTOFUNDENTE #23-3M --	No	300	315	3B501010500
12	P327-0006	Nacional	3	1	ro	82.721	82.721	CINTA BAND IT --	No	400	521	4B501020300
13	P328-0066	Nacional	3	5	ro	20.129	100.646	CINTA DE ALTO VOLTAJE #23 3M SCOTCH SCOTH	No	400	521	4B501020300
14	P320-1019	Nacional	3	90	m	2.957	266.111	CINTA D/ASBESTO 2 1/2 PG --	No	400	521	4B501020300
15	N307-0089	Nacional	2	40	und	1.391	55.632	CINTA DE ENMASCARAR 3/4"	No	200	224	2B501020600
16	N307-0093	Nacional	2	6	und	1.518	9.110	CINTA DE ENMASCARAR DE 2" --	No	200	224	2B501020600
17	P307-0032	Nacional	4	19	und	3.585	68.106	CINTA DE ENMASCARAR DE 2" --	No	200	232	2B501020600
18	P320-1021	Nacional	3	20	und	3.723	74.457	CINTA D/ENMASCARAR 3/4" SCOTCH --	No	300	393	3B501020600
19	P327-0776	Nacional	3	20	und	2.923	58.463	CINTA ENMASCARAR DE 1/2 --	No	300	393	3B501020600
20	P307-0032	Nacional	4	20	und	3.585	71.690	CINTA DE ENMASCARAR DE 2" --	No	400	428	4B501010700
21	P330-0056	Nacional	4	10	ro	1.344	13.435	CINTA PARA ENMASCARAR DE 1/2" -CELLUX -	No	400	430	4B501010900
22	P330-5297	Nacional	3	200	ro	1.819	363.740	CINTA P/ENMASCARAR 12 mm*40 m SCOTCH 3M 2325 MULTIPROPOSITO	No	400	430	4B501010900
23	P330-5297	Nacional	8	50	ro	1.842	92.124	CINTA P/ENMASCARAR 12 mm*40 m SCOTCH 3M 2325 MULTIPROPOSITO	No	400	430	4B501010900
24	P402-0261	Nacional	1	400	und	36.332	14.532.660	CINTA DE IMPRESIÓN CERA/RESINA --	No	300	302	3B501010500
25	P402-0261	Nacional	2	250	und	36.426	9.106.528	CINTA DE IMPRESIÓN CERA/RESINA --	No	300	302	3B501010500
26	P402-0261	Nacional	7	200	und	36.902	7.380.424	CINTA DE IMPRESIÓN CERA/RESINA --	No	300	302	3B501010500
27	P402-0262	Nacional	2	50	und	53.972	2.698.608	CINTA DE IMPRESIÓN RESINA --	No	300	302	3B501010500
28	N313-0474	Nacional	5	2	und	32.204	64.408	CINTAS DE PH DE O A 14 (PRUEBA DE 2)	No	200	278	2A201040300
29	P402-3127	Nacional	3	3.500	m	164	574.210	CINTA EMPALME PELÍCULA EMULIND E 50 M X 1 PULG	No	300	332	3B501010400
30	P402-3127	Nacional	9	3.500	m	167	583.205	CINTA EMPALME PELÍCULA EMULIND E 50 M X 1 PULG	No	300	332	3B501010400
31	P101-2406	Nacional	2	840	kg	88.506	74.345.082	CINTA EN PVC PARA CORDON DETONENTE -	No	300	302	3B501010500
32	P101-2406	Nacional	9	360	kg	90.129	32.446.613	CINTA EN PVC PARA CORDON DETONENTE -	No	300	302	3B501010500
33	P328-2866	Nacional	3	10	ro	60.914	609.137	CINTA FIBRA VIDRIO SIN PEGANTE ANCHO 3/4" -	No	400	521	4B501020300
34	P328-4880	Nacional	3	10	und	25.196	251.955	CINTA FIBRA DE VIDRIO SCHOT 27 3M	No	400	521	4B501020300
35	P402-0099	Nacional	2	3.000	m	435	1.305.750	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
36	P402-0099	Nacional	3	3.000	m	436	1.309.170	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
37	P402-0099	Nacional	4	3.000	m	438	1.312.560	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
38	P402-0099	Nacional	5	3.000	m	439	1.315.980	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
39	P402-0099	Nacional	6	3.000	m	440	1.319.400	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
40	P402-0099	Nacional	7	3.000	m	448	1.343.610	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B510010206
41	P402-0099	Nacional	7	5.000	m	441	2.204.700	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
42	P402-0099	Nacional	9	5.000	m	443	2.216.200	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
43	P402-0099	Nacional	10	4.000	m	444	1.777.560	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
44	P402-0099	Nacional	11	2.000	m	446	891.100	CINTA FILAMENTO LAMINAR 3/4PG -	No	300	302	3B501010500
45	P402-0169	Nacional	4	10.400	m	198	2.059.720	CINTA PANTEX No. 9 ROLLO 50 --	No	300	302	3B501010500
46	P402-0386	Nacional	2	10.000	m	450	4.503.300	CINTA PANTEX No. 40 x 50 m --	No	300	302	3B501010500
47	P402-0386	Nacional	4	10.000	m	453	4.526.800	CINTA PANTEX No. 40 x 50 m --	No	300	302	3B501010500
48	P402-0386	Nacional	8	22.000	m	457	10.062.800	CINTA PANTEX No. 40 x 50 m --	No	300	302	3B501010500
49	P328-3014	Nacional	4	2	und	24.267	48.534	CINTA PARA DEMARCACIÓN ÁREA --	No	200	232	2B501020600
50	N307-1341	Nacional	4	5	ro	70.000	350.000	CINTA P/ROTULADOR 1/2" PL300 VINILO BLANCO	No	300	377	3D810021402
51	N307-1342	Nacional	4	5	ro	70.000	350.000	CINTA P/ROTULADOR 3/4" PL300 VINILO BLANCO	No	300	377	3D810021402
52	N307-1343	Nacional	4	5	ro	70.000	350.000	CINTA P/ROTULADOR 1/2" POLI ESTER PL 300 BL	No	300	377	3D810021402
53	N307-1344	Nacional	4	5	ro	70.000	350.000	CINTA P/ROTULADOR 1" PL300 POLIESTER BL	No	300	377	3D810021402



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
54	P320-7877	Nacional	3	5	und	91.377	456.884	CINTA P/SIERRA SIN FIN DE 1" X 2620 MM 12 DIENTES X PULG.	No	300	311	3B501020200
55	P316-3375	Nacional	7	2	und	25.004	50.008	CINTA P/SIERRA SINFIN 1/2"X30M 14 DIENTES POR PULGADA	No	400	418	4B501020200
56	P316-3445	Nacional	11	1	und	25.265	25.265	CINTA P/SIERRA SINFIN 1/2"X30M 18 DIENT*PULG. P/ ALUMINIO	No	400	418	4B501020200
57	P316-3467	Nacional	12	1	ro	144.646	144.646	CINTA P/SINFIN 1/2" 4DIE*PULG P/MADERA 30 METROS	No	400	418	4B501020200
58	N307-0119	Nacional	2	15	und	1.133	16.992	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE DE "1" -	No	200	224	2B501020600
59	P307-0033	Nacional	4	1.500	m	28	41.505	CINTA PEGANTE 1/2 PG - -	No	300	302	3B501010500
60	P307-0033	Nacional	8	1.000	m	28	27.960	CINTA PEGANTE 1/2 PG - -	No	300	302	3B501010500
61	P307-0033	Nacional	10	1.000	m	28	28.100	CINTA PEGANTE 1/2 PG - -	No	300	302	3B501010500
62	P307-0558	Nacional	5	8	ro	81.309	650.471	ROLLO CINTA RESINA IMPR ZEBRA GK420T 110 M* 74 M	No	300	359	3B501021200
63	P316-0457	Nacional	4	4	und	238.013	952.051	CINTA SINFIN 1/4x0,9mm HSS PARA METAL ROLLO 45.7M	No	200	227	2B501020600
64	N315-0088	Nacional	5	12	und	541	6.492	CINTA DE TEFLON - N315-0088	No	100	112	1A201020600
65	P328-3038	Nacional	4	1	ro	126.611	126.611	CINTA TEFLON CON ADHESIVO 25MT X 2PUL -	No	200	227	2B501020600
66	P326-2919	Nacional	2	200	und	1.250	249.966	CINTA TEFLON PARA CALIBRACIÓN MANOMETRO -	No	300	359	3B501021200
67	P320-1027	Nacional	3	200	und	1.263	252.610	CINTA TEFLON 1/2PG -	No	300	393	3B501020600
68	P320-8886	Nacional	3	100	und	2.533	253.267	CINTA TEFLON INDUSTRIAL - -	No	300	393	3B501020600
69	P328-3138	Nacional	3	100	ro	101.307	10.130.678	CINTA TEFLON C 005 2" ALTA TEM DIAMETRO 2" -	No	300	393	3B501020600
70	P320-0278	Nacional	3	50	und	616	30.783	CINTA DE TEFLON 1/2 -	No	400	521	4B501020300
71	P320-8886	Nacional	3	50	und	2.533	126.634	CINTA TEFLON INDUSTRIAL - -	No	400	521	4B501020300
Total CINTA							222.551.450					
1	P328-2854	Nacional	3	2	und	27.729	55.457	CIRCUITO INTEGRADO MC34051 - -	No	200	243	2B501020300
2	P328-7567	Nacional	3	3	und	49.983	149.949	CIRCUITO INTEGRADO HA16108P PWM -	No	200	243	2B501020300
3	P328-7763	Nacional	3	4	und	15.771	63.083	CIRCUITO INTEGRADO UC2844A - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-8084	Nacional	4	2	und	27.499	54.998	CIRCUITO INTEGRADO REF:NTE943M - -	No	200	243	2B501020300
Total CIRCUITO INTEGRADO							323.488					
1	N315-3073	Nacional	4	5	und	1.026	5.132	CLAVIJA EN CAUCHO	No	100	112	1A201020600
2	P327-0179	Nacional	3	10	und	2.930	29.305	CLAVIJA P/TOMA TRIFASICA 20AMP 250 VAC 3 FASES -	No	400	521	4B501020300
3	P328-0067	Nacional	3	15	und	7.943	119.146	CLAVIJA TRIFASICA 50 AMPERIOS -	No	400	521	4B501020300
4	P328-0513	Nacional	3	10	und	1.273	12.729	CLAVIJA E/CAUCHO MONOFASICA PARA 110V -	No	400	521	4B501020300
Total CLAVIJA							166.311					
1	P303-0037	Nacional	3	101	lt	16.569	1.673.499	CLEAND LIMPIADOR CARCAZAS COMPUTADOR -	No	200	233	2B501020600
Total CLEAND LIMPIADOR							1.673.499					
1	D707-0633	Nacional	2	1	und	620.166	620.166	CLORURO DE POLIVINILO(PVC)CERT PUREZ99,999%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
2	P101-0172	Nacional	1	3.000	kg	5.386	16.156.950	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ANARANJADO -	No	300	302	3B501010500
3	P101-0172	Nacional	3	3.000	kg	5.414	16.241.070	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ANARANJADO -	No	300	302	3B501010500
4	P101-0172	Nacional	6	4.000	kg	5.456	21.824.080	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ANARANJADO -	No	300	302	3B501010500
5	P101-0172	Nacional	8	4.000	kg	5.484	21.937.720	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ANARANJADO -	No	300	302	3B501010500
6	P101-0172	Nacional	10	3.000	kg	5.513	16.538.970	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ANARANJADO -	No	300	302	3B501010500
7	P101-0172	Nacional	11	3.000	kg	5.527	16.581.960	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ANARANJADO -	No	300	302	3B501010500
8	P101-0173	Nacional	1	1.000	kg	5.386	5.385.650	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AZUL -	No	300	302	3B501010500
9	P101-0173	Nacional	3	1.000	kg	5.414	5.413.690	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AZUL -	No	300	302	3B501010500
10	P101-0173	Nacional	5	1.000	kg	5.442	5.441.880	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AZUL -	No	300	302	3B501010500
11	P101-0173	Nacional	6	1.000	kg	5.456	5.456.020	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AZUL -	No	300	302	3B501010500
12	P101-0173	Nacional	9	2.500	kg	5.499	13.746.725	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AZUL -	No	300	302	3B501010500
13	P101-0174	Nacional	1	9.400	kg	5.358	50.362.850	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
14	P101-0174	Nacional	2	9.400	kg	5.372	50.493.792	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
15	P101-0174	Nacional	3	4.800	kg	5.386	25.851.120	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
16	P101-0174	Nacional	4	4.800	kg	5.400	25.918.320	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
17	P101-0174	Nacional	5	4.800	kg	5.414	25.985.712	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
18	P101-0174	Nacional	6	4.100	kg	5.428	22.253.857	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
19	P101-0174	Nacional	8	3.000	kg	5.456	16.368.090	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
20	P101-0174	Nacional	10	3.000	kg	5.484	16.453.320	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
21	P101-0174	Nacional	11	3.000	kg	5.499	16.496.070	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
22	P101-0174	Nacional	12	3.000	kg	5.513	16.538.970	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) BLANCO -	No	300	302	3B501010500
23	P101-0342	Nacional	3	1.700	kg	5.414	9.203.273	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ROJO -	No	300	302	3B501010500
24	P101-0342	Nacional	7	1.100	kg	5.470	6.017.231	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) ROJO -	No	300	302	3B501010500
25	P101-2451	Nacional	2	2.600	kg	5.804	15.091.492	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AMARILLO -	No	300	302	3B501010500
26	P101-2451	Nacional	8	1.100	kg	5.896	6.485.116	CLORURO DE POLIVINILO (PVC) AMARILLO -	No	300	302	3B501010500
27	P101-0171	Nacional	2	1.700	kg	5.323	9.049.015	CLORURO D/POLIVINILO VERDE MILITAR -	No	300	315	3B501010500
28	P325-0033	Nacional	2	10	kg	31.365	313.650	CLORURO DE SODIO R.A.MERCK - -	No	200	224	2B501021200
29	N313-0486	Nacional	1	850	kg	2.999	2.549.499	CLORURO FERRICO	No	300	323	3A201021400
Total CLORURO							460.776.257					
1	N313-0031	Nacional	5	10	und	4.255	42.549	CODO PVC 2" - -	No	100	112	1A201020600
2	N313-0286	Nacional	5	10	und	6.174	61.739	CODO SANITARIO DE 2" - -	No	100	112	1A201020600
3	N313-0287	Nacional	4	5	und	1.026	5.132	CODO SANITARIO DE 45 GRADOS DE 2" -	No	100	112	1A201020600
4	N313-0287	Nacional	7	5	und	1.034	5.172	CODO SANITARIO DE 45 GRADOS DE 2" -	No	100	112	1A201020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
5	N315-0091	Nacional	5	20	und	258	5.167	CODO CPVC DE 1/2" --	No	100	112	1A201020600
6	N315-0492	Nacional	4	25	und	1.180	29.506	CODO GALVANIZADO DE 1/2" --	No	100	112	1A201020600
7	N315-0492	Nacional	7	25	und	1.189	29.737	CODO GALVANIZADO DE 1/2" --	No	100	112	1A201020600
8	N315-1449	Nacional	4	40	und	320	12.808	CODO EN PVC DE 1/2" --	No	100	112	1A201020600
9	N315-1883	Nacional	4	25	und	2.361	59.013	CODO SANITARIO DE 3" PVC --	No	100	112	1A201020600
10	N315-2233	Nacional	7	10	und	2.069	20.687	CODO PRESION 90 2" GERFOR	No	100	112	1A201020600
11	N315-4124	Nacional	5	10	und	6.688	66.883	CODO 45º PVC 4"	No	100	112	1A201020600
12	P320-7539	Nacional	4	10	und	52.265	522.655	CODO ACERO INOX SCH10 -2" Ø --	No	200	227	2B501020600
13	P320-8171	Nacional	4	14	und	3.277	45.884	CODO DE 7/8 --	No	200	227	2B501020600
14	N315-4124	Nacional	2	6	und	7.909	47.454	CODO 45º PVC 4"	No	300	324	3A201020600
15	P320-0473	Nacional	4	20	und	2.112	42.242	CODO DE 1 PUL GALVANIZADO --	No	300	392	3B501020300
16	P320-1104	Nacional	4	20	und	1.229	24.572	CODO GALVANIZADO 1/2 PG --	No	300	392	3B501020300
17	P320-1109	Nacional	3	20	und	2.520	50.391	CODO GALVANIZADO 1PG -	No	300	392	3B501020300
18	P320-5737	Nacional	4	20	und	7.277	145.531	CODO GALVANIZADO DE 1 1/2" --	No	300	392	3B501020300
19	P320-6720	Nacional	4	20	und	2.943	58.870	CODO GALVANIZADO DE 2" --	No	300	392	3B501020300
20	P320-7156	Nacional	2	0	und	689	0	CODO C. P.V.C DE 1/2 PAVCO --	No	300	392	3B501020300
21	P320-7489	Nacional	4	20	und	6.422	128.439	CODO GALVANIZADO 2" --	No	300	392	3B501020300
22	P320-8665	Nacional	4	20	und	20.563	411.267	CODO GALV. DE 1 1/2 ROSC.	No	300	392	3B501020300
23	P320-8666	Nacional	4	20	und	3.495	69.898	CODO GALV. DE 1 1/4 ROSC.	No	300	392	3B501020300
24	P320-9060	Nacional	4	20	und	1.298	25.965	CODO 1/2" ROSCA 150 PSI GALVANIZADO -	No	300	392	3B501020300
25	P320-1053	Nacional	5	10	und	5.065	50.653	CODO ACERO CARBONO 1/2 PG ROSCADO -	No	300	393	3B501020600
26	P320-1057	Nacional	4	20	und	8.055	161.108	CODO ACERO INOX 316 P/SOLDAR "SCH40 3/4" ----	No	300	393	3B501020600
27	P320-1059	Nacional	4	50	und	15.043	752.133	CODO ACERO INOX 90 1/2PG P/SOLDAR SCH40	No	300	393	3B501020600
28	P320-1064	Nacional	4	20	und	12.934	258.673	CODO ACERO INOX SCH 40 1PG P/SOLDAR	No	300	393	3B501020600
29	P320-2266	Nacional	5	8	und	23.676	189.405	CODO SANITARIO COM CLAMP 1" INOX -	No	300	393	3B501020600
30	P320-3273	Nacional	4	6	und	14.146	84.877	CODO CLAMP ACERO INOX DE Ø 2,1/2" X 90º SANITARIO	No	300	393	3B501020600
31	P320-3274	Nacional	4	6	und	12.125	72.752	CODO CLAMP EN ACERO INOX DE Ø 2" X 90º SANITARIO	No	300	393	3B501020600
32	P320-3283	Nacional	4	5	und	12.125	60.626	CODO CLAMP EN ACERO INOX DE Ø 1,1/2" X 90º SANITARIO	No	300	393	3B501020600
33	P320-3720	Nacional	4	10	und	5.052	50.522	CODO ACERO CARBON 1/2 300 PSI --	No	300	393	3B501020600
34	P320-5442	Nacional	4	10	und	9.094	90.940	CODO ACERO INOX SCH 40 1" SOLDAR -	No	300	393	3B501020600
35	P320-5531	Nacional	4	10	kg	11.137	111.370	CODO 45 DE 1 ACERO INOX --	No	300	393	3B501020600
36	P320-5761	Nacional	4	10	und	11.115	111.149	CODO ACERO AL CARBONO DE 1" ROSCADO -	No	300	393	3B501020600
37	P320-5818	Nacional	4	10	und	12.851	128.513	CODO ACERO SCH 40 1" P/SOLDAR CODO ACERO SCH 4 -	No	300	393	3B501020600
38	P320-5893	Nacional	4	10	und	30.313	303.132	CODO ACERO CARBON SCH 40 DE 3/4" ROSCADOS -	No	300	393	3B501020600
39	P320-6196	Nacional	4	5	und	45.416	227.081	CODO ACERO INOX 2 PG SCH 40 P/ SOLDAR -	No	300	393	3B501020600
40	P320-7825	Nacional	4	10	und	20.209	202.088	CODO EN ACERO SCH 40 DIAM. 1" --	No	300	393	3B501020600
41	P320-8634	Nacional	4	5	und	38.189	190.946	CODO 45º INOX SCH10 P/SOLDAR DE 2 1/2"	No	300	393	3B501020600
42	P320-8636	Nacional	4	5	und	49.137	245.684	CODO INOX SCH10 P/SOLDAR 2 1/2"	No	300	393	3B501020600
43	P320-9061	Nacional	3	5	und	74.579	372.894	CODO 3" SANITARIO ACERO INOXID CALIBRE 10 -	No	300	393	3B501020600
44	P320-9442	Nacional	4	5	m	10.812	54.059	CODO E/ACERO INOX 1-1/2 -304L --	No	300	393	3B501020600
Total CODO							5.630.162					
1	P320-1141	Nacional	3	20	und	4.755	95.097	COJINETE SECO 16X18X25 mm --	No	200	237	2B501020300
2	P320-1144	Nacional	4	15	und	47.129	706.936	COJINETE SECO 6X10X8 mm --	No	200	237	2B501020300
3	P326-0103	Nacional	3	20	und	5.211	104.219	COJINETE SECO 20X23X15 mm MB-2015-DU -	No	200	237	2B501020300
4	P320-1140	Nacional	4	29	und	1.304	37.821	COJINETE SECO 12X14X15 mm MB-1215-DU -	No	200	238	2B501020600
5	P320-1151	Nacional	4	9	und	15.249	137.238	COJINETE SECO 45X50X30MM -	No	200	238	2B501020600
Total COJINETE				93	und		1.081.311					
1	P330-0261	Nacional	3	600	kg	4.910	2.945.994	COLAPSIL 317 --	No	400	402	4B501010700
Total COLAPSIL				600	kg		2.945.994					
1	P201-0657	Nacional	11	1	kg	4.908	4.908	COLOFONIA INDUSTRIAL --	No	400	405	4B501010800
Total COLOFONIA				1	kg		4.908					
1	P101-0175	Nacional	8	32	kg	112.601	3.603.230	COLORANTE ROJO --	No	300	302	3B501010500
Total COLORANTE ROJO				32	kg		3.603.230					
1	P326-0872	Nacional	3	2	und	1.472.460	2.944.920	COLUMNA PRIMAR.ULTRA C18 250mm *4.6 MM ID5 UM -	No	300	360	3B501021200
2	P326-0873	Nacional	3	2	und	1.207.877	2.415.754	COLUMNA DE CONFIRMACION PINNACLE II 150MM *4.6 MM	No	300	360	3B501021200
3	P326-0874	Nacional	3	2	und	1.207.877	2.415.754	COLUMNA RTX-TNT-1 6M, 0,53MM 1,5 UM -	No	300	360	3B501021200
4	P326-0875	Nacional	3	2	und	1.207.877	2.415.754	COLUMNA CONFIRMACIONRTX-TNT-2 FASE CROSSBOND, 6M,0,53MM ID1,5U	No	300	360	3B501021200
Total COLUMNA				8	und		10.192.183					
1	S797-0001	Nacional	12	1	und	1.384.000	1.384.000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES P/ MAQUINARIA Y EQUIPO	No	100	279	1A201020400
Total COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				1	und		1.384.000					
1	S575-0001	Nacional	3	1	und	2.089.897	2.089.897	COMISION BOLSA MERCANTIL ADMINISTRATIVA	No	100	178	1A201020201
2	S575-0004	Nacional	3	1	und	5.573.060	5.573.060	COMISION DEL INTERMEDIARIO COMISIONISTA ADMINISTRATIVO	No	100	178	1A201020201
3	S575-0001	Nacional	3	1	und	2.324.591	2.324.591	COMISION BOLSA MERCANTIL ADMINISTRATIVA	No	100	179	1A201020100



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
4	S575-0004	Nacional	3	1	und	6.198.910	6.198.910	COMISION DEL INTERMEDIARIO COMISIONISTA ADMINISTRATIVO	No	100	179	1A201020100
5	S508-0001	Nacional	5	1	und	37.235.964	37.235.964	COMISIONES FIDUCIARIAS - -	No	100	235	1A202120000
Total COMISIONES				5	und		53.422.422					
1	D711-0017	Nacional	3	10	und	224.090	2.240.901	COMPARADOR DE CARATULA MITUTOYO 01-10MM REF: 2118F	No	200	223	2B501020200
2	D712-0496	Nacional	3	40	und	134.605	5.384.210	COMPARADOR DE CARÁTULA 0-1.01 MILÍMETROS REF. 2046 FE MITUTOYO	No	200	223	2B501020200
Total COMPARADOR				50	und		7.625.110					
1	P327-0118	Nacional	3	2	und	5.682	11.363	CONDENSADOR DE 10WF/450 VCA - -	No	200	243	2B501020300
2	P328-0335	Nacional	2	2	und	1.421.982	2.843.965	CONDENSADOR CERAM. 4000pF 15KV 25A -	No	200	243	2B501020300
3	P328-1853	Nacional	4	30	und	574	17.207	CONDENSADOR 22 MICROFARAD. 50V - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-7454	Nacional	3	26	und	744	19.337	CONDENSADOR ELECTRICO 100 µF 100 VOLTIOS -	No	200	243	2B501020300
5	P328-7455	Nacional	3	10	und	915	9.154	CONDENSADOR ELECTRICO 470 µF 40 VOLTIOS -	No	200	243	2B501020300
6	P328-7457	Nacional	3	4	und	2.233	8.931	CONDENSADOR CERAMICO 10,000 PF 500 VOLTIOS -	No	200	243	2B501020300
7	P328-7554	Nacional	4	9	und	918	8.260	CONDENSADOR DE 220 Mf/35V. - -	No	200	243	2B501020300
8	P328-7568	Nacional	3	2	und	5.511	11.023	CONDENSADOR POLIESTER 821J 820PF 1000V -	No	200	243	2B501020300
9	P328-8208	Nacional	4	4	und	1.147	4.589	CONDENSADOR 2,2UF 450 Vol - -	No	200	243	2B501020300
10	P328-8209	Nacional	4	30	und	574	17.207	CONDENSADOR 47UF 50 Vol - -	No	200	243	2B501020300
11	P328-8210	Nacional	4	9	und	574	5.162	CONDENSADOR 70 UF 50 Vol - -	No	200	243	2B501020300
12	P328-8356	Nacional	4	5	und	224	1.120	CONDENSADORES 50 V 10µF - -	No	200	243	2B501020300
13	P328-8357	Nacional	4	5	und	224	1.120	CONDENSADORES 50 V 2.2 µf - -	No	200	243	2B501020300
14	P328-8358	Nacional	4	5	und	224	1.120	CONDENSADORES 50 V 100 µF - -	No	200	243	2B501020300
15	P328-8359	Nacional	4	5	und	224	1.120	CONDENSADORES 50 V 22 µF - -	No	200	243	2B501020300
16	P328-8360	Nacional	4	5	und	224	1.120	CONDENSADORES 50 V 1 µF - -	No	200	243	2B501020300
17	P328-8361	Nacional	4	5	und	392	1.961	CONDENSADORES 50 V 47 µF - -	No	200	243	2B501020300
18	P328-8362	Nacional	4	5	und	392	1.961	CONDENSADORES CERAMICOS 33 Pf - -	No	200	243	2B501020300
19	P328-8395	Nacional	4	5	und	392	1.961	CONDENSADORES CERAMICOS 150 pF - -	No	200	243	2B501020300
20	P328-8396	Nacional	4	5	und	952	4.762	CONDENSADORES CERAMICOS 470 pF - -	No	200	243	2B501020300
21	P320-4809	Nacional	3	6	und	3.023.461	18.140.765	CONDENSADOR DE 200 KVAR/ 41,5 MF/ 1200HZ -	No	400	521	4B501020300
22	P320-4810	Nacional	3	6	und	3.023.461	18.140.765	CONDENSADOR DE 100 KVAR/ 20,72 MF/1200HZ -	No	400	521	4B501020300
Total CONDENSADOR				185	und		39.253.974					
1	D707-0103	Nacional	4	1	und	2.243.422	2.243.422	CONDUCTIMETRO DIGITAL PORTATIL	No	300	359	3B501021200
Total CONDUCTIMETRO				1	und		2.243.422					
1	P328-7809	Nacional	4	20	und	32.500	650.000	CONDULETA NEMA 7 LT DE 3/4" - -	No	300	377	3D810021402
2	P328-7807	Nacional	4	10	und	17.683	176.827	CONDULETA NEMA 7 LR DE 3/4" - -	No	300	388	3B501020600
3	P328-7808	Nacional	4	10	und	5.231	52.308	CONDULETA NEMA 7 LL DE 3/4" - -	No	300	388	3B501020600
Total CONDULETA				40	und		879.136					
1	P320-9828	Nacional	4	30	und	2.979	89.371	CONECTOR P/ MANG 1 / 4"X1/ 4" - -	No	200	227	2B501020600
2	P320-9829	Nacional	4	30	und	4.789	143.681	CONECTOR P/ MANG 1/2"X1/4" - -	No	200	227	2B501020600
3	P328-0575	Nacional	4	17	und	2.178	37.028	CONECTOR 3/4 P/CORAZA AMERICAN - -	No	200	232	2B501020600
4	P328-1895	Nacional	4	17	und	13.507	229.617	CONECTOR BIMETÁLICO CAL 4-6 - -	No	200	232	2B501020600
5	P320-0234	Nacional	4	14	und	6.942	97.185	CONECTOR RAPIDO 1/4 M6 2L -	No	200	238	2B501020600
6	P320-0015	Nacional	3	2	und	4.775	9.551	CONECTOR HEMBRA 7/16X20 HILOS - -	No	200	243	2B501020300
7	P320-7140	Nacional	3	1	und	167.991	167.991	CONECTORES PARA ENCODER - -	No	200	243	2B501020300
8	P328-0321	Nacional	2	2	und	76.376	152.751	CONECTOR DISTRIBU. Y M12 5 POLOS (N/O) V1S-T-V1 TBT	No	200	243	2B501020300
9	P328-2973	Nacional	3	19	und	46.468	882.893	CONECTORES 4 PINES M12 IFM EV- C005 -	No	200	243	2B501020300
10	P320-2444	Nacional	4	1	und	172.131	172.131	CONECTOR PROFIBUS C/C A PG 6ES7972-0BB52 BUS USS	No	300	392	3B501020300
11	P320-8282	Nacional	4	4	und	41.999	167.994	CONECTOR MACHO P/EXTRUDER PARTE NO 99-0361 -	No	300	392	3B501020300
12	P328-0575	Nacional	3	20	und	2.172	43.449	CONECTOR 3/4 P/CORAZA AMERICAN - -	No	400	527	4B501020600
13	P328-0627	Nacional	3	20	und	1.565	31.304	CONECTORES P/CORAZA FLEX AMERI 1/2 PG -	No	400	527	4B501020600
Total CONECTOR				177	und		2.224.947					
1	N315-1565	Nacional	4	8	und	30.789	246.314	CONJUNTO GRIFERÍA SANITARIO - -	No	100	112	1A201020600
2	P330-8809	Nacional	3	100	und	5.691	569.096	CONJUNTO D/SISTEMA D/TAPONAMI PARA GRANALLADO -	No	200	226	2B501020200
Total CONJUNTO				108	und		815.410					
1	P101-2505	Nacional	3	972	und	8.633	8.391.733	CONO LAMINA CR CAL. 16 P/BOMBA - -	No	400	469	4B501011000
2	P203-3223	Nacional	3	1.000	und	10.360	10.360.160	CONO VENTILADOR COLA BOMBA 500 LBS	No	400	469	4B501011000
3	P203-3224	Nacional	1	1.000	und	10.307	10.306.500	CONO VENTANA COLA 500 lbs	No	400	469	4B501011000
Total CONO				2.972	und		29.058.393					
1	P328-0634	Nacional	3	10	und	60.469	604.692	CONTACTOR 25 AMP BOBINA 110V - -	No	400	521	4B501020300
2	P328-3469	Nacional	3	10	und	166.290	1.662.904	CONTACTOR TRIPOLAR AC. 32A./ BOBINA 110V. -	No	400	521	4B501020300
3	P328-3470	Nacional	3	15	und	186.447	2.796.701	CONTACTOR TRIPOLAR AC. 40A./ BOBINA 110V. -	No	400	521	4B501020300
4	P328-3471	Nacional	3	15	und	226.760	3.401.394	CONTACTOR TRIPOLAR AC. 50A./ BOBINA 110V. -	No	400	521	4B501020300
5	P328-3472	Nacional	3	15	und	726.638	10.899.577	CONTACTOR TRIPOLAR AC. 80A./ BOBINA 220V. -	No	400	521	4B501020300
6	P328-6707	Nacional	3	5	und	1.442.764	7.213.822	CONTACTOR 150 AMP. ; BOBINA 110 V. -	No	400	521	4B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
7	P328-6849	Nacional	3	10	und	235.241	2.352.407	CONTACTOR DE 50 AMP. BOBINA DE 220 VOLT. -	No	400	521	4B501020300
8	P328-7603	Nacional	3	5	und	166.290	831.452	CONTACTOR 35AMP/AC3 BOBINA220V - -	No	400	521	4B501020300
9	P328-8186	Nacional	3	10	und	197.763	1.977.629	CONTACTOR TRIPOLAR 32 A BOBINA 220 V -	No	400	521	4B501020300
10	P328-8187	Nacional	3	10	und	234.193	2.341.929	CONTACTOR TRIPOLAR 40 A BOBINA 220 V -	No	400	521	4B501020300
11	P328-8188	Nacional	3	5	und	60.469	302.346	CONTACTOR TRIPOLAR 25 A BOBINA 220 V -	No	400	521	4B501020300
Total CONTACTOR				110	und		34.384.852					
1	P101-2356	Nacional	2	75.000	und	629	47.166.000	CONTENEDOR PLASTICO PARA MINIBOOSTER DE 80 G	No	300	302	3B501010500
2	P101-2356	Nacional	5	75.300	und	634	47.725.140	CONTENEDOR PLASTICO PARA MINIBOOSTER DE 80 G	No	300	302	3B501010500
3	P101-2356	Nacional	8	65.000	und	639	41.518.750	CONTENEDOR PLASTICO PARA MINIBOOSTER DE 80 G	No	300	302	3B501010500
4	P101-2356	Nacional	9	65.000	und	640	41.627.300	CONTENEDOR PLASTICO PARA MINIBOOSTER DE 80 G	No	300	302	3B501010500
5	P101-2356	Nacional	11	65.000	und	644	41.843.750	CONTENEDOR PLASTICO PARA MINIBOOSTER DE 80 G	No	300	302	3B501010500
6	P203-1391	Nacional	2	2.500	und	660	1.648.775	CONTENEDOR CARGA HUECA DIRIGID - -	No	300	315	3B501010500
7	P203-3232	Nacional	2	95	und	169.927	16.143.096	CONTENEDOR CARGA DIRIGIDA 12,4 KILOS	No	300	315	3B501010500
Total CONTENEDOR				347.895	und		237.672.811					
1	S205-0008	Nacional	12	1	und	11.000.000	11.000.000	CONTRIBUCION LEY 1151 DE 2007	No	100	183	1A202010800
Total CONTRIBUCIÓN LEY 1151 DE 2007				1	und		11.000.000					
1	P327-0797	Nacional	2	2	und	555.618	1.111.235	CONTROL TEMPERATURA WATLOW SD3C HCJA-AARG	No	200	243	2B501020300
2	P328-2293	Nacional	3	2	und	510.895	1.021.789	CONTROL DIGITAL D/TEMPERATURA WATLOW 1/32 DIN RF SD31HCJAAAOG	No	200	243	2B501020300
3	P328-7221	Nacional	2	2	und	413.444	826.888	CONTROL DIGITAL SERIE 96WATLOW - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-7591	Nacional	3	1	und	5.676.387	5.676.387	CONTROL UDC 3200 HONEYWELL - -	No	200	243	2B501020300
5	P328-7978	Nacional	2	1	und	1.016.084	1.016.084	CONTROL TEMPERAURA REF: FP 93 - -	No	200	243	2B501020300
6	P329-0056	Nacional	2	2	und	573.433	1.146.866	CONTROL DIGITAL D/TEMPERATURA 93AA-1DD000RG DOBLE SALIDA	No	200	243	2B501020300
Total CONTROL				10	und		10.799.250					
1	P330-0271	Nacional	6	450	kg	4.390	1.975.352	CONTROLADOR D/ACIDEZ CONTROLADOR D/AC -	No	200	219	2B510031502
Total CONTROLADOR				450	kg		1.975.352					
1	P102-0039	Nacional	3	7.500	kg	80.989	607.416.300	COPA PARA PROYECTIL 5.56 5.56MM -	No	200	203	2B501010300
2	P102-0040	Nacional	3	25.000	kg	63.229	1.580.714.000	COPA PARA VAINILLA 5.56 5.56MM -	No	200	203	2B501010300
3	P102-0040	Nacional	6	23.000	kg	63.723	1.465.629.690	COPA PARA VAINILLA 5.56 5.56MM -	No	200	203	2B501010300
4	P320-1304	Nacional	4	2	und	68.727	137.453	COPA PROTECTORA D/BOQUILLA PRO - -	No	200	238	2B501020600
5	P203-0306	Nacional	8	652.000	und	226	147.580.200	COPA PORTAPOLVORA P/GRAN.40 HE PL.05-1310-2992- 2110	No	400	408	4B501010900
6	P203-1200	Nacional	8	590.000	und	4.098	2.417.707.900	COPA PREFRAGMENTADA NAL GRAN40 P/GRAN. 40MM H.E -	No	400	408	4B501010900
Total COPA							6.219.185.543					
1	N315-3110	Nacional	4	30	und	1.135	34.053	COPIA LLAVE PARA CERRADURA	No	100	112	1A201020600
2	N315-3110	Nacional	7	30	und	1.144	34.319	COPIA LLAVE PARA CERRADURA	No	100	112	1A201020600
Total COPIA LLAVE				60	und		68.372					
1	P328-8612	Nacional	4	2	und	80.000	160.000	CORAZA PARA AREA CLASIFICADA LONG: 1M DIAM: 1/2"	No	300	377	3D810021402
2	P327-0132	Nacional	4	50	m	5.158	257.878	CORAZA 1/2" C/RECUB. PLASTICO TIPO AMERICANA -	No	300	388	3B501020600
3	P320-1203	Nacional	3	12	und	228.316	2.739.788	CORAZA CURVA C10 - -	No	400	521	4B501020300
Total CORAZA							3.157.665					
1	N315-0102	Nacional	5	20	m	288	5.754	CORDÓN DE NYLON PARA BANDERA - -	No	100	112	1A201020600
2	P320-2583	Nacional	3	1	ro	177.062	177.062	CORDON TRENZADO TEFLON 3/16" CUADRADO -	No	300	393	3B501020600
3	P320-2584	Nacional	3	1	ro	28.396	28.396	CORDON TRENZADO TEFLON 1/4" CUADRADO -	No	300	393	3B501020600
Total CORDÓN							211.212					
1	P330-0042	Nacional	6	1.100	kg	4.510	4.960.659	CORINDON ALO BLANCO GRANO A60 - -	No	200	218	2B510010228
Total CORINDON				1.100	u		4.960.659					
1	P320-1232	Nacional	4	1	und	27.083	27.083	CORONAS AXI.D/AGUJAS ANK 75100 - -	No	200	237	2B501020300
Total CORONA				1	und		27.083					
1	P320-1430	Nacional	6	700	und	4.391	3.073.469	CORREAS PULIDORAS 3x60 No.120 - -	No	200	218	2B510031200
2	P320-1430	Nacional	3	50	und	4.460	223.004	CORREAS PULIDORAS 3x60 No.120 - -	No	200	228	2B501020200
3	P320-0223	Nacional	4	1	und	7.962	7.962	CORREA EN V A34 - -	No	200	237	2B501020300
4	P320-0225	Nacional	2	3	und	8.190	24.571	CORREAS - A40	No	200	237	2B501020300
5	P320-0228	Nacional	2	19	und	13.329	253.252	CORREA A52 - A-52	No	200	237	2B501020300
6	P320-0232	Nacional	3	6	und	20.138	120.830	CORREA EN V B-70 - -	No	200	237	2B501020300
7	P320-0238	Nacional	4	1	und	2.669	2.669	CORREA M-19 - -	No	200	237	2B501020300
8	P320-0240	Nacional	3	5	und	7.674	38.369	CORREA M-40 - -	No	200	237	2B501020300
9	P320-0243	Nacional	4	2	und	10.684	21.368	CORREA - A44	No	200	237	2B501020300
10	P320-0250	Nacional	3	2	und	10.582	21.164	CORREA - A-50	No	200	237	2B501020300
11	P320-0263	Nacional	3	4	und	3.527	14.109	CORREAS M30 - -	No	200	237	2B501020300
12	P320-0269	Nacional	4	1	und	12.940	12.940	CORREA EN V REF.A-66 - -	No	200	237	2B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
13	P320-0835	Nacional	4	1	und	60.039	60.039	CORREA ACANALADA PJ-559 --	No	200	237	2B501020300
14	P320-0840	Nacional	3	2	und	10.212	20.425	CORREA PHG A-52 --	No	200	237	2B501020300
15	P320-1063	Nacional	3	1	und	73.245	73.245	CORREA 5M630 POLYFLEX --	No	200	237	2B501020300
16	P320-1106	Nacional	4	2	und	103.873	207.747	CORREA DENTADA 1922V403	No	200	237	2B501020300
17	P320-1237	Nacional	4	1	und	94.077	94.077	CORREA 43/11/1060 PARTE #08299 VARIADOR FRESAD. LAGUN FU-152	No	200	237	2B501020300
18	P320-1248	Nacional	4	1	und	8.427	8.427	CORREA - A36	No	200	237	2B501020300
19	P320-1252	Nacional	3	2	und	3.910	7.819	CORREA - A51	No	200	237	2B501020300
20	P320-1281	Nacional	4	1	und	8.993	8.993	CORREA - B56	No	200	237	2B501020300
21	P320-1282	Nacional	4	1	und	11.600	11.600	CORREA - B56	No	200	237	2B501020300
22	P320-1305	Nacional	1	2	und	21.302	42.604	CORREA DENTADA - HTD 560-8M	No	200	237	2B510031200
23	P320-1315	Nacional	1	2	und	12.131	24.262	CORREA E/V B 40 --	No	200	237	2B510031200
24	P320-1315	Nacional	4	2	und	12.226	24.452	CORREA E/V B 40 --	No	200	237	2B501020300
25	P320-1320	Nacional	1	5	und	30.530	152.648	CORREA EN CUERO REDONDA 3/8PG -	No	200	237	2B510031200
26	P320-1320	Nacional	4	10	und	30.768	307.684	CORREA EN CUERO REDONDA 3/8PG -	No	200	237	2B501020300
27	P320-1353	Nacional	3	2	und	1.380	2.760	CORREA - M18	No	200	237	2B501020300
28	P320-1359	Nacional	4	1	und	2.021	2.021	CORREA - M29	No	200	237	2B501020300
29	P320-1360	Nacional	4	1	und	8.126	8.126	CORREA - M32	No	200	237	2B501020300
30	P320-1387	Nacional	4	5	und	6.582	32.912	CORREA R. A 30 --	No	200	237	2B501020300
31	P320-1401	Nacional	4	8	und	6.284	50.270	CORREA V-M28 --	No	200	237	2B501020300
32	P320-1403	Nacional	3	1	und	11.844	11.844	CORREA - Z26	No	200	237	2B501020300
33	P320-1406	Nacional	4	2	und	7.860	15.720	CORREA Z30 --	No	200	237	2B501020300
34	P320-1447	Nacional	4	3	und	176.423	529.269	CORREA DENTADA 2322V441 --	No	200	237	2B501020300
35	P320-2058	Nacional	3	3	und	3.422	10.265	CORREA EN V M-26 --	No	200	237	2B501020300
36	P320-3531	Nacional	3	4	und	83.939	335.756	CORREA POLICANAL 5PK1980 --	No	200	237	2B501020300
37	P320-3640	Nacional	4	1	und	200.335	200.335	CORREA PHG T10-1110-40 --	No	200	237	2B501020300
38	P320-4887	Nacional	4	1	und	13.232	13.232	CORREA - A72	No	200	237	2B501020300
39	P320-4889	Nacional	4	1	und	5.346	5.346	CORREA EN V - A56	No	200	237	2B501020300
40	P320-5245	Nacional	4	4	und	34.402	137.610	CORREA B117 --	No	200	237	2B501020300
41	P320-5510	Nacional	3	3	und	147.025	441.076	CORREA DENTADA 42X11(30)X1016 FRESAD LAGUN -	No	200	237	2B501020300
42	P320-5852	Nacional	4	4	und	7.578	30.313	CORREA EN V REF. A-31 --	No	200	237	2B501020300
43	P320-5879	Nacional	4	1	und	187.942	187.942	CORREA 2326V359 --	No	200	237	2B501020300
44	P320-6182	Nacional	4	3	und	183.395	550.185	CORREA DENTADA 2322V396 --	No	200	237	2B501020300
45	P320-6344	Nacional	4	7	und	21.826	152.779	CORREA EN V B-72 P/FRESADORA 2241 MECANICA	No	200	237	2B501020300
46	P320-6706	Nacional	3	4	und	8.068	32.270	CORREA REF. A-28 --	No	200	237	2B501020300
47	P320-6815	Nacional	4	1	und	8.148	8.148	CORREA A-30 BARUM --	No	200	237	2B501020300
48	P320-6905	Nacional	4	1	und	54.139	54.139	CORREA DENTADA 37X10X950L DAYCO -	No	200	237	2B501020300
49	P320-6925	Nacional	4	15	und	9.198	137.974	CORREA EN V REF. A - 42 --	No	200	237	2B501020300
50	P320-6942	Nacional	4	1	und	12.137	12.137	CORREA REF. A-58 BARUM --	No	200	237	2B501020300
51	P320-9143	Nacional	4	4	und	38.191	152.764	CORREA EN V CORREA EN V P320-9143	No	200	237	2B501020300
52	P320-9247	Nacional	4	1	und	144.691	144.691	CORREA DENTADA LAGUN 37x10x 1000 -	No	200	237	2B501020300
53	P320-9429	Nacional	4	2	und	12.687	25.374	CORREA DENTADA 120 XL 15 --	No	200	237	2B501020300
54	P320-9550	Nacional	3	1	und	69.186	69.186	CORREA 7M850 --	No	200	237	2B501020300
55	P320-9551	Nacional	3	1	und	77.160	77.160	CORREA 7M760 --	No	200	237	2B501020300
56	P320-9766	Nacional	4	1	und	18.770	18.770	CORREA REF:PHG B 52 --	No	200	237	2B501020300
57	P320-2316	Nacional	3	6	und	8.359	50.156	CORREA A33 --	No	200	238	2B501020600
58	P320-0221	Nacional	3	0	und	6.978	0	CORREA - B75	No	300	392	3B501020300
59	P320-1394	Nacional	4	20	und	543.517	10.870.342	CORREA DE ARRASTRE CORREA DE ARRAST -	No	300	392	3B501020300
60	P320-6775	Nacional	4	4	und	10.006	40.023	CORREA EN V A-44 --	No	300	392	3B501020300
61	P320-9949	Nacional	4	60	m	61.316	3.678.979	CORREA ESLABONADA TIPO A --	No	300	392	3B501020300
62	P320-9950	Nacional	4	60	m	71.143	4.268.599	CORREA ESLABONADA TIPO B --	No	300	392	3B501020300
63	P320-2529	Nacional	3	24	und	806.256	19.350.150	CORREA ARRASTRE ENC/FILIPAC 300H26-5298-5298 173327-PC	No	300	393	3B501020600
64	P320-0220	Nacional	3	5	und	5.562	27.809	CORREA - B65	No	400	521	4B501020300
65	P320-0228	Nacional	3	10	und	13.364	133.637	CORREA A52 - A-52	No	400	521	4B501020300
66	P320-1094	Nacional	3	1	und	6.740	6.740	CORREA EN V REF. M33 --*	No	400	521	4B501020300
67	P320-1263	Nacional	3	4	und	29.144	116.576	CORREA B-105 --	No	400	521	4B501020300
68	P320-1291	Nacional	3	2	und	11.307	22.614	CORREA BARON RECORD - B37	No	400	521	4B501020300
69	P320-1349	Nacional	3	3	und	4.036	12.107	CORREA M 27 --	No	400	521	4B501020300
70	P320-5853	Nacional	3	3	und	13.219	39.657	CORREA EN V REF. A-71 --	No	400	521	4B501020300
71	P320-9419	Nacional	3	3	und	21.948	65.843	CORREA EN V REF. M-82 --	No	400	521	4B501020300
72	P320-9420	Nacional	3	3	und	27.479	82.436	CORREA EN V REF. C-71 --	No	400	521	4B501020300
Total CORREA							47.073.769					

1	P203-0393	Nacional	3	11.000	und	20.211	222.317.700	CORREDERA FORJADA ACE REVISIÓN C -	No	200	210	2B501010100
2	P203-5605	Nacional	2	2.200	und	16.586	36.489.002	CORREDERA FORJADA PSL PARA PISTOLA JERICHO -	No	200	318	2B501010200
3	P203-8444	Nacional	6	500	und	18.879	9.439.600	CORREDERA FORJADA - ESTÁNDAR PISTOLA CÓRDOVA -	No	200	319	2B510010202
Total CORREDERA							13.700	und				

1	P328-1015	Nacional	3	2	und	94.284	188.568	CORTACIRCUITO 100AMP-15KVA MEDIA TENSION	No	200	232	2B501020600
Total CORTACIRCUITO							2	und				



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P101-2534	Nacional	4	130	und	151.566	19.703.592	CORTE - FIGURADO LAMINA Y BASE PARA CARGA 5,6 KG	No	400	442	4B501011000
2	P101-4052	Nacional	2	130	und	153.149	19.909.310	CORTE Y FIGURADO LÁMINA P/CARGA 12,4 -	No	400	442	4B501011000
Total CORTE Y FIGURADO				260	und		39.612.902					
1	N307-1134	Nacional	2	8	und	14.982	119.859	COSEDORA MEDIANA	No	200	224	2B501020600
Total COSEDORA				8	und		119.859					
1	P328-7935	Nacional	3	1	und	7.866.663	7.866.663	CPU 315-2 REF. 6ES7315-2EH13- OAB0 -	No	200	243	2B501020300
2	P328-7935	Nacional	3	1	und	6.433.323	6.433.323	CPU 315-2 REF. 6ES7315-2EH13- OAB0 -	No	200	325	2B501020300
3	P328-7935	Nacional	3	1	und	6.466.820	6.466.820	CPU 315-2 REF. 6ES7315-2EH13- OAB0 -	No	200	325	2B501020300
4	P328-3552	Nacional	3	1	und	3.628.153	3.628.153	CPU 313-C-2DP REF. 6ES7313- 6CG04 SIEMENS	No	300	392	3B501020300
5	P328-4848	Nacional	3	1	und	809.280	809.280	CPU SE/ 8S TIPO P 64K RAM 4004 06BF 24V 301630-PC	No	300	392	3B501020300
Total CPU				5	und		25.204.239					
1	P316-0471	Nacional	11	1	und	195.086	195.086	CRISOL FUSION DE 25/30kg P/MIC - -	No	400	405	4B501010800
2	P331-0065	Nacional	11	1	und	803.421	803.421	CRISOL EN ALUMINA D/100 Kg REFRACTARIO FSGINET45004	No	400	405	4B501010800
3	P331-0100	Nacional	5	30	und	346.793	10.403.776	CRISOL EN ALUMINA D/50 Kg - -	No	400	405	4B510010209
4	P331-0100	Nacional	8	20	und	349.505	6.990.091	CRISOL EN ALUMINA D/50 Kg - -	No	400	405	4B501010800
Total CRISOL				52	und		18.392.373					
1	P330-5461	Nacional	8	4.200	gl	20.872	87.662.904	CROMATIZANTE PARA ALUMINIO ALUMCROM -	No	400	416	4B501010800
Total CROMATIZANTE				4.200	u		87.662.904					
1	P326-0427	Nacional	2	6	und	50.391	302.346	CRONOMETRO DIGITAL - -	No	300	359	3B501021200
Total CRONÓMETRO				6	und		302.346					
1	D711-3746	Nacional	7	2	und	1.527.514	3.055.028	CUARTO EJE PARA CENTRO DE MECANIZADO CNC	No	400	418	4B501020200
Total CUARTO EJE				2	und		3.055.028					
1	P326-2613	Nacional	8	2	und	7.456	14.912	CUBETA PARA HIELO PEQUEÑO LAB CALIBRACION -	No	300	359	3B501021200
Total CUBETA PARA HIELO				2	und		14.912					
1	P203-7641	Nacional	3	3.000	und	27.200	81.600.960	CUBIERTA CON REFUERZO P/ FUSIL ACE 7,62 -	No	200	212	2B501010100
Total CUBIERTA				3.000	und		81.600.960					
1	P203-0330	Nacional	3	2.000	und	27.701	55.402.500	CUBIERTA SUBCONJUNTO P.TERMINA - 00.356.4095	No	200	212	2B501010100
Total CUBIERTA SUBCONJUNTO				2.000	und		55.402.500					
1	P326-2941	Nacional	3	1	und	343.053	343.053	CUCHARA DE PESADA PESA MUESTRAS SOLIDAS KF	No	300	360	3B501021200
Total CUCHARA				1	und		343.053					
1	N315-1214	Nacional	4	20	und	1.539	30.789	CUCHILLA PARA GUADAÑADORA - -	No	100	112	1A201020600
2	P330-5322	Nacional	3	200	und	477	95.340	CUCHILLA PUNTA DE LANZA 0,020" TIPO INDUSTRIAL	No	200	226	2B501020200
3	P330-8815	Nacional	3	200	und	228	45.598	CUCHILLA PARA BISTURÍ No. 1 - -	No	200	226	2B501020200
4	P320-6309	Nacional	3	100	und	27.143	2.714.348	CUCHILLAS D/CORTE FRONTAL PARA MAQUINA ROTA CLIP -	No	300	392	3B501020300
5	P328-4839	Nacional	4	1	und	315.257	315.257	CUCHILLA FC 1117890-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
6	P320-1446	Nacional	12	1	und	3.738	3.738	CUCHILLA PARA CALADORA - -	No	400	418	4B501020200
7	P320-9645	Nacional	12	1	und	16.677	16.677	CUCHILLA HSS 500mm x31.7mmx4mm PARA PLANEADORA -	No	400	418	4B501020200
8	P320-9646	Nacional	7	2	und	26.042	52.085	CUCHILLA HSS 350mmx31.7mm X4mm PARA PLANEADORA -	No	400	418	4B501020200
Total CUCHILLA				525	und		3.273.833					
1	P320-1460	Nacional	4	2	und	2.268.096	4.536.191	CUELLO P/ENCARTUCHADORA 26 MM -	No	300	392	3B501020300
2	P320-8429	Nacional	4	2	und	2.301.573	4.603.146	CUELLO FORMADOR DE 32mm P/ROTA CLIP -	No	300	392	3B501020300
3	P320-8430	Nacional	4	2	und	2.385.267	4.770.533	CUELLO FORMADOR DE 38mm P/ROTA CLIP -	No	300	392	3B501020300
4	P320-8431	Nacional	4	2	und	2.448.037	4.896.074	CUELLO FORMADOR DE 44mm P/ROTA CLIP -	No	300	392	3B501020300
Total CUELLO				8	und		18.805.945					
1	P203-8027	Nacional	6	100	und	10.521	1.052.144	CUERPO INYECTADO P/GRAN 60mm P - -	No	400	410	4B501010900
Total CUERPO INYECTADO				100	und		1.052.144					
1	P203-0349	Nacional	6	1.000	und	9.469	9.469.290	CUERPO P/ESPOLETA IM-E-0010 GRAN. 60 Y 81MM PRACTICA	No	400	410	4B501010900
Total CUERPO PARA ESPOLETA				1.000	und		9.469.290					
1	P203-0370	Nacional	8	600.000	und	3.183	1.909.956.000	CUERPO P/GRAN. 40mm H.E PLANO 2992-04015 -	No	400	408	4B501010900
Total CUERPO PARA GRANADA				600.000	und		1.909.956.000					
1	P316-6982	Nacional	3	100	und	45.495	4.549.548	CUÑA PORTA INSERTO OCTOMIL - -	No	200	226	2B501020200
Total CUÑA				100	und		4.549.548					
1	P320-7067	Nacional	4	2	und	57.347	114.694	CUÑETE DE 5 GALONES D/ACEITE P/ROSCAR NUCLEAR RIDGID CAT.41575	No	300	311	3B501020200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
2	P330-8944	Nacional	4	10	und	13.888	138.880	CUÑETE PLÁSTICO C/TAPA DE 5 GI - -	No	400	430	4B501010900
Total CUÑETE				12	und		253.573					
1	N310-0115	Nacional	11	5	und	6.441	32.206	CURITAS CAJA X 100 UNIDADES - -	No	100	196	1A202010701
Total CURITAS				5	und		32.206					
1	N315-2210	Nacional	4	20	und	2.448	48.955	CURVAS DE 1"	No	100	112	1A201020600
2	N315-2210	Nacional	7	10	und	2.467	24.669	CURVAS DE 1"	No	100	112	1A201020600
Total CURVA				30	und		73.624					
1	P320-2404	Nacional	3	5	und	1.481.496	7.407.479	CYLINDER BODY PISTON 04-0210 -	No	300	392	3B501020300
Total CYLINDER				5	und		7.407.479					
1	P326-0619	Nacional	8	3	und	109.139	327.417	DENSIMETRO ESCALA 1.2-1.4 GR/CM3 -	No	300	360	3B501021200
2	P326-0620	Nacional	8	3	und	82.569	247.706	DENSIMETRO ESCALA 1.4-1.6 GR/CM3 -	No	300	360	3B501021200
3	P326-0661	Nacional	8	3	und	81.086	243.258	DENSIMETRO ESCALA 0,6 A 0,8 SUBDIVISIONES 0,002 G/CM3	No	300	360	3B501021200
4	P326-0741	Nacional	5	1	und	60.204	60.204	DENSIMETRO DE 1,35 -1,38 g/cm3 - -	No	300	360	3B501021200
5	P326-0742	Nacional	8	3	und	84.492	253.476	DENSIMETRO DE 1,0 - 1,2 g/cm3 - -	No	300	360	3B501021200
6	P326-0799	Nacional	8	3	und	107.204	321.612	DENSIMETRO 1,200-1.400 - -	No	300	360	3B501021200
7	P326-0865	Nacional	5	1	und	92.271	92.271	DENSIMETRO de 1,2-1,4 g/cm3 TERMOSTATO DE 0-60°C	No	300	360	3B501021200
8	P326-0866	Nacional	3	1	und	100.234	100.234	DENSIMETRO de 1,4-1,6 g/cm3 TERMOSTATO 0-60°C	No	300	360	3B501021200
Total DENSÍMETRO				18	und		1.646.179					
1	S702-0621	Nacional	1	1.236	und	50.481	62.394.405	DERECHOS DE PROPIEDAD USO Y TE NOLOGIA KNOW HOW	No	200	205	1B501020500
2	S702-0621	Nacional	12	7.923	und	51.944	411.548.984	DERECHOS DE PROPIEDAD USO Y TE NOLOGIA KNOW HOW	No	200	205	1B501020500
Total DERECHOS DE PROPIEDAD USO Y TECNOLOGÍA				9.159	und		473.943.389					
1	P326-2636	Nacional	8	3	und	946.414	2.839.242	DESECADORVACIO,300 MM Ø, BRI- PLANA, LLAVE, PLATO INT.	No	300	360	3B501021200
Total DESECADOR				3	und		2.839.242					
1	P330-8842	Nacional	3	260	lt	4.758	1.237.044	DESENGRASANTE HIDROSOLUBLE ABRILLANTADOR COBRE Y ALEACION	No	200	218	2B501020600
2	P330-8842	Nacional	6	240	lt	4.795	1.150.817	DESENGRASANTE HIDROSOLUBLE ABRILLANTADOR COBRE Y ALEACION	No	200	218	2B510010228
3	P330-8842	Nacional	6	250	lt	4.795	1.198.768	DESENGRASANTE HIDROSOLUBLE ABRILLANTADOR COBRE Y ALEACION	No	200	218	2B501020600
4	P303-0666	Nacional	2	239	lt	4.898	1.170.624	DESENGRASANTE KLEN - -	No	200	233	2B501020600
5	P330-0043	Nacional	8	2.640	gl	20.953	55.315.366	DESENGRASANTE SOLVENTE ORGANIC - -	No	400	416	4B501010800
Total DESENGRASANTE							60.072.618					
1	P330-9492	Nacional	5	2.000	kg	1.792	3.583.000	DESESCORIANTE MATERIALES FERROSOS -	No	400	402	4B501010700
Total DESESCORIANTE				2.000	kg		3.583.000					
1	P202-3371	Nacional	12	1	und	685	685	DESGASIFICANTE PARA ALUMINIO - -	No	400	402	4B501010700
Total DESGASIFICANTE				1	und		685					
1	P330-9299	Nacional	3	38	und	15.564	591.445	DESMOLDANTE EN AEROSOL PARA MOLDES DE INYECCION	No	200	226	2B501020200
2	P330-5182	Nacional	11	1	kg	38.570	38.570	DESMOLDANTE QZ 5111 - -	No	400	405	4B501010800
Total DESMOLDANTE							630.015					
1	P322-0530	Nacional	2	20	und	25.474	509.473	DESOLDADOR - -	No	200	230	2B501020200
Total DESOLDADOR				20	und		509.473					
1	D711-0223	Nacional	2	1	jg	313.639	313.639	DESTORNILLADORES D/COMBINACION ELECTR.D/MINIAT. REF.SDE70SNAP-ON	No	200	224	2B501021200
2	D712-0252	Nacional	4	10	jg	41.428	414.281	DESTORNILLADOR PERILLERO - -	No	300	392	3B501020300
Total DESTORNILLADOR				11	jg		727.920					
1	D712-1073	Nacional	3	1	und	689.769	689.769	DETECTOR DE TENSION FLUKE TIC 300	No	200	230	2B501020200
2	D707-0271	Nacional	5	1	und	4.143.010	4.143.010	DETECTOR DE TEMPERATURA PRT DE 12 IN	No	300	359	3B501021200
3	D707-0272	Nacional	5	1	und	3.343.124	3.343.124	DETECTOR DE TEMPERATURA PRT DE 6 IN	No	300	359	3B501021200
4	P328-3573	Nacional	4	2	und	160.000	320.000	DETECTOR XS618B1PAL2 12-48VDC SCHNEIDER ELECTR SENSOR NITRA.	No	300	377	3D810021402
5	P328-8333	Nacional	3	4	und	525.429	2.101.717	DETECTOR DE NIVEL CAPACITIVO POINTEK-CLS100- 7ML55010	No	300	392	3B501020300
Total DETECTOR				9	und		10.597.619					
1	P325-0613	Nacional	2	14	lt	25.014	350.200	DETERGENTE P/LAVADO VIDRIERIA DE LABORATORIO -	No	300	359	3B501021200
Total DETERGENTE				14	lt		350.200					
1	P325-0184	Nacional	1	1	und	544.030	544.030	DETERMINADOR DE HIERRO - -	No	300	360	3B501021200
2	P325-0184	Nacional	8	2	und	554.009	1.108.017	DETERMINADOR DE HIERRO - -	No	300	360	3B501021200
Total DETERMINADOR				3	und		1.652.047					
1	C610-6123	Nacional	7	2.500.000	und	362	905.025.000	DETONADOR COMUN No. 8 - -	No	100	102	1B401010400
2	C610-6123	Nacional	10	480.000	und	365	175.123.200	DETONADOR COMUN No. 8 - -	No	100	102	1B401010400



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	C61015168	Nacional	6	39.960	und	44.437	1.775.693.329	KIT DETONADOR ELECTRONICO DAVEYTRONIC -	No	100	105	1B401010400
4	C61015168	Nacional	7	39.960	und	44.552	1.780.309.908	KIT DETONADOR ELECTRONICO DAVEYTRONIC -	No	100	105	1B401010400
5	C61015168	Nacional	8	39.960	und	44.668	1.784.938.874	KIT DETONADOR ELECTRONICO DAVEYTRONIC -	No	100	105	1B401010400
6	C61015168	Nacional	9	39.960	und	44.784	1.789.579.829	KIT DETONADOR ELECTRONICO DAVEYTRONIC -	No	100	105	1B401010400
7	C61015168	Nacional	10	39.960	und	44.901	1.794.232.771	KIT DETONADOR ELECTRONICO DAVEYTRONIC -	No	100	105	1B401010400
8	C61015168	Nacional	11	22.952	und	45.017	1.033.240.742	KIT DETONADOR ELECTRONICO DAVEYTRONIC -	No	100	105	1B401010400
9	C61013250	Nacional	2	1	und	888.303.600	888.303.600	KIT DETONADOR NO ELECTRICO ORICA REF. VARIAS	No	100	106	1B401010400
10	P203-0404	Nacional	2	550	und	3.631	1.997.281	DETONADOR NO ELECTRICO 4 MT # 4 -	No	300	315	3B501010600
11	P203-2351	Nacional	2	810	und	316	256.300	DETONADOR NONEL 2,4 RETARDO LARGO PERIODO N° 10	No	300	315	3B501010600
Total DETONADOR				3.204.113	und		11.928.700.835					
1	P330-0284	Nacional	3	3.500	kg	5.347	18.715.515	DEXTRINA - -	No	400	402	4B501010700
Total DEXTRINA				3.500	kg		18.715.515					
1	P320-8677	Nacional	4	1	und	843.048	843.048	DIAFRAGMA P/TRANQUILIZADOR WILDEN BF 78-000 SERIE W 1922	No	300	392	3B501020300
Total DIAFRAGMA				1	und		843.048					
1	P320-2414	Nacional	3	4	und	3.078.891	12.315.564	DIE SUPPORT L.H 06-0087 -	No	300	392	3B501020300
2	P320-2415	Nacional	3	4	und	3.078.891	12.315.564	DIE SUPPORT R.H 06-0088 -	No	300	392	3B501020300
3	P320-2417	Nacional	3	10	und	665.161	6.651.614	DIE L.H. 05-0045 -	No	300	392	3B501020300
4	P320-2418	Nacional	3	10	und	665.161	6.651.614	DIE R.H. 05-0031 -	No	300	392	3B501020300
5	P320-2419	Nacional	3	2	und	1.763.686	3.527.371	DIE COVER L.H 32-0216 -	No	300	392	3B501020300
6	P320-2420	Nacional	3	2	und	1.763.686	3.527.371	DIE COVER R.H 32-0215 -	No	300	392	3B501020300
Total DIE				32	und		44.989.098					
1	P303-0038	Nacional	3	94	lt	9.677	909.678	DIELECTRI (LIMPIADOR D/MOTOR) - -	No	200	233	2B501020600
Total DIELECTRICO				94	lt		909.678					
1	P316-2930	Nacional	3	1	und	1.649.088	1.649.088	DIFERENCIAL TIPO GARRUCHA CAPCACION 2 TONELADAS.	No	400	431	4B501020200
Total DIFERENCIAL				1	und		1.649.088					
1	D711-3745	Nacional	7	1	und	5.600.884	5.600.884	DINAMOMETRO DIGITAL MARCA BBG REF OCS-S CAP 5000 KG	No	400	471	4B501021200
Total DINAMOMETRO				1	und		5.600.884					
1	P328-2896	Nacional	3	1	und	326.894	326.894	DIODO SKN240/16 - -	No	200	243	2B501020300
2	P328-2995	Nacional	4	3	und	2.156	6.468	DIODO ZENER DZ890522B - -	No	200	243	2B501020300
3	P328-2996	Nacional	2	60	und	131	7.840	DIODO 1N5408 - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-3481	Nacional	3	20	und	205	4.095	DIODO SEMICONDUCTOR P600J 6A 600V -	No	200	243	2B501020300
5	P328-7442	Nacional	3	6	und	9.489	56.934	DIODO RECTIFICADOR DE SILICIO 1N-5062 -	No	200	243	2B501020300
6	P328-7444	Nacional	3	4	und	94.890	379.561	DIODO RECTIFICADOR DE SILICIO 1N-3902R -	No	200	243	2B501020300
7	P328-8419	Nacional	4	4	und	1.120	4.482	DIODOS ZENNER 1 N 4148 - -	No	200	243	2B501020300
8	P328-8420	Nacional	4	4	und	11.204	44.815	DIODOS ZENNER 132X.55C30ST - -	No	200	243	2B501020300
9	P328-7742	Nacional	3	5	und	427.039	2.135.194	DIODO 275 AMP. / 1200 V. A7928 - -	No	400	519	4B501020300
10	P328-7237	Nacional	3	2	und	14.840	29.679	DIODO DE POTENCIA REF.1N1190AR - -	No	400	521	4B501020300
Total DIODO				109	und		2.995.963					
1	P101-0458	Nacional	8	200	kg	1.424.772	284.954.376	DIOXIDO DE PLOMO - -	No	400	416	4B501010800
Total DIOXIDO DE PLOMO				200	kg		284.954.376					
1	P326-0419	Nacional	2	20	und	10.936	218.721	DISCO DE CORTE/NO FERROSOS - -	No	200	224	2B501021200
2	P326-2643	Nacional	2	20	und	5.186	103.723	DISCO DE CORTE 220X1,6X22,23 MM -	No	200	224	2B501021200
3	P105-0230	Nacional	4	3	und	50.632	151.895	DISCO ACERO AISI 1045 DIAMET. 12" X 5/8" -	No	200	227	2B501020600
4	P316-0509	Nacional	4	7	und	6.339	44.370	DISCO P/CORTE D/7 X 1/4 X 7/8" - -	No	200	227	2B501020600
5	P316-0514	Nacional	4	4	und	271.436	1.085.744	DISCO 400X25.4X3.2MM -	No	200	227	2B501020600
6	P316-1927	Nacional	4	2	und	11.854	23.708	DISCO P/CORTE REF. A46 TZ 9" - -	No	200	227	2B501020600
7	P316-2486	Nacional	4	9	und	8.765	78.889	DISCO SUPERFINO 7"x 1/16"x 7/8" -	No	200	227	2B501020600
8	P320-0308	Nacional	4	44	und	4.881	214.761	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 - -	No	200	227	2B501020600
9	P320-0310	Nacional	4	6	und	5.449	32.693	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 - -	No	200	227	2B501020600
10	P320-4683	Nacional	4	2	und	14.456	28.913	DISCO D/CORTE 7" P/ACERO INOX - -	No	200	227	2B501020600
11	P320-9755	Nacional	3	6	und	17.739	106.433	DISCO P/CORTE DE 14" X 1/8 - -	No	200	227	2B501020600
12	P322-0406	Nacional	4	15	und	4.478	67.171	DISCO P/PULIDORA MOLEMBAB "7*1/4*7/8" - -	No	200	227	2B501020600
13	P326-0419	Nacional	4	4	und	10.993	43.972	DISCO DE CORTE/NO FERROSOS - -	No	200	227	2B501020600
14	P320-9332	Nacional	4	1	und	3.760	3.760	DISCO AXIAL AS 6590 - -	No	200	237	2B501020300
15	P320-9333	Nacional	4	1	und	4.700	4.700	DISCO AXIAL AS 7095 - -	No	200	237	2B501020300
16	P320-3435	Nacional	3	1	und	167.037	167.037	DISCO EMBRAGUE ALUM VULCANIZ Ø120MM Ø148MM ESP.1/2" 98CG01	No	200	238	2B501020600
17	N315-1965	Nacional	2	2	und	130.000	260.000	DISCO EN ACERO PARA CORTE DE CONCRETO DE 9"	No	300	324	3A201020600
18	P320-5888	Nacional	4	4	und	90.940	363.759	DISCO D/RUPTURA GRAFITO 1 1/2" 150 PSI 75°F -	No	300	392	3B501020300
19	P320-8281	Nacional	4	5	und	384.588	1.922.940	DISCO RUPTURA P/EXTRUDER PARTE NO 990456 -	No	300	392	3B501020300
20	P202-3031	Nacional	11	50	und	2.974	148.700	DISCOS DE PULIDO P/PULIDORA 4" A24 TIPO 27 DE 4.5" X 7/8"	No	400	402	4B501010700
21	P316-0019	Nacional	4	340	und	7.902	2.686.513	DISCOS ZA24R 7"- 180x6x22,23 FSGINFT423 EN ZIRCONIO	No	400	402	4B510010208



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
22	P316-0019	Nacional	6	1.350	und	6.288	8.489.165	DISCOS ZA24R 7"- 180x6x22,23 FSGINFT423 EN ZIRCONIO	No	400	402	4B501010700
23	P316-0501	Nacional	12	1	und	5.297	5.297	DISCO CORTE 230 x 6 x 22,23mm - -	No	400	402	4B501010700
24	P316-3697	Nacional	3	300	und	6.551	1.965.249	DISCO 9" X 1/8" X 7/8" ZIRCONADO -	No	400	402	4B501010700
25	P316-3697	Nacional	7	100	und	9.424	942.406	DISCO 9" X 1/8" X 7/8" ZIRCONADO -	No	400	402	4B510010208
26	P316-0504	Nacional	3	1.000	und	26.218	26.218.310	DISCO DE CORTE 20 x 3/16 x 1" - -	No	400	405	4B501020600
27	P316-0504	Nacional	5	500	und	26.355	13.177.410	DISCO DE CORTE 20 x 3/16 x 1" - -	No	400	405	4B501020600
28	P316-0515	Nacional	5	200	und	11.229	2.245.742	DISCOS PARA CORTAR METALES DE "350MMX3,2MMX1" -	No	400	405	4B510010209
29	P316-0515	Nacional	11	1	und	11.405	11.405	DISCOS PARA CORTAR METALES DE "350MMX3,2MMX1" -	No	400	405	4B501020600
30	P316-3147	Nacional	12	1	und	16.636	16.636	DISCO ABRASIVO FLAP BASE ZIRCONIO GRANO 80 7"*7/8"	No	400	418	4B501020200
31	P316-3327	Nacional	12	1	und	13.116	13.116	DISCO P/CORTE MARMOL Y CONCRET 350*3.2*25.4 -	No	400	418	4B501020200
32	P320-4529	Nacional	3	1	und	331.035	331.035	DISCO 10" P/SIERRA RADIAL Z:60 TUGSTENO Ø INT. 5/8")	No	400	418	4B501020200
33	P101-4099	Nacional	3	2.000	und	912	1.823.520	DISCO TAPA CR Ø 76.6mm x 1.5mm P/BOMBA 500 VASO N/P PG-PF	No	400	469	4B501011000
34	P316-0044	Nacional	5	10	und	5.608	56.078	DISCOS P/CORTE D/PROBETA 178X3.2X22.3MM ATG-180 J15	No	400	502	4B510031300
35	P316-0044	Nacional	5	10	und	4.002	40.016	DISCOS P/CORTE D/PROBETA 178X3.2X22.3MM ATG-180 J15	No	400	502	4B501021200
36	P316-2735	Nacional	5	5	und	3.565	17.823	DISCO DE CORTE METALOGRAFICOS 180*1,5*22.2 -	No	400	502	4B501021200
37	P316-2735	Nacional	7	5	und	3.583	17.916	DISCO DE CORTE METALOGRAFICOS 180*1,5*22.2 -	No	400	502	4B501021200
Total DISCO				6.031	und		63.129.525					

1	N315-2519	Nacional	4	20	lt	25.343	506.852	DISOLVENTE THINNER	No	100	112	1A201020600
2	P330-0934	Nacional	2	20	lt	79.071	1.581.412	DISOLVENTE VISIBLE V 706 D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
3	P330-0934	Nacional	4	20	lt	79.482	1.589.646	DISOLVENTE VISIBLE V 706 D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
4	P330-0934	Nacional	5	20	lt	79.689	1.593.779	DISOLVENTE VISIBLE V 706 D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
5	P330-0934	Nacional	7	30	lt	80.104	2.403.116	DISOLVENTE VISIBLE V 706 D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
6	P330-0934	Nacional	9	20	lt	80.521	1.610.419	DISOLVENTE VISIBLE V 706 D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
7	P330-0934	Nacional	10	22	lt	80.730	1.776.067	DISOLVENTE VISIBLE V 706 D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
8	P330-9182	Nacional	2	20	lt	70.193	1.403.869	DISOLVENTE INVISIBLE V701D: - -	No	300	302	3B501010500
9	P330-9182	Nacional	3	20	lt	70.376	1.407.519	DISOLVENTE INVISIBLE V701D: - -	No	300	302	3B501010500
10	P330-9182	Nacional	5	20	lt	70.742	1.414.848	DISOLVENTE INVISIBLE V701D: - -	No	300	302	3B501010500
11	P330-9182	Nacional	6	20	lt	70.926	1.418.526	DISOLVENTE INVISIBLE V701D: - -	No	300	302	3B501010500
12	P330-9182	Nacional	9	20	lt	71.481	1.429.619	DISOLVENTE INVISIBLE V701D: - -	No	300	302	3B501010500
13	P330-9182	Nacional	10	20	lt	71.667	1.433.336	DISOLVENTE INVISIBLE V701D: - -	No	300	302	3B501010500
14	P330-9210	Nacional	1	15	lt	41.012	615.187	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
15	P330-9210	Nacional	2	10	lt	41.119	411.191	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
16	P330-9210	Nacional	4	10	lt	41.333	413.332	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
17	P330-9210	Nacional	6	8	lt	41.548	332.387	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
18	P330-9210	Nacional	8	7	lt	38.552	269.867	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B510010206
19	P330-9210	Nacional	8	7	lt	41.765	292.353	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
20	P330-9210	Nacional	10	10	lt	41.982	419.822	DISOLVENTE 518-Q VISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
21	P330-9212	Nacional	1	10	lt	39.605	396.052	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
22	P330-9212	Nacional	2	10	lt	39.708	397.081	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
23	P330-9212	Nacional	4	10	lt	39.915	399.149	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
24	P330-9212	Nacional	6	10	lt	40.123	401.227	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
25	P330-9212	Nacional	7	7	lt	40.227	281.589	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
26	P330-9212	Nacional	8	7	lt	40.332	282.321	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
27	P330-9212	Nacional	10	6	lt	40.542	243.250	DISOLVENTE 265-Q INVISIBLE EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
28	P201-0912	Nacional	2	2	gl	28.092	56.184	DISOLVENTE ESMALTE POLIURETANO VERDE S/M (PROD. MILITARES)	No	300	315	3B501010500
Total DISOLVENTE							24.779.997					

1	D712-1589	Nacional	2	1	und	918.891	918.891	DISP. INSPECCION DE CARGA MUE SHIMADZU AG-IS (1KN-10KN)	No	200	224	2B501021200
Total DISP. INSPECCIÓN				1	und		918.891					

1	S207-0003	Nacional	8	1	und	11.407.238	11.407.238	DISPOSICION RESIDUOS SOLIDOS	No	100	199	1A202010201
Total DISPOSICIÓN RESIDUOS				1	und		11.407.238					

1	P328-0217	Nacional	4	1	und	149.318	149.318	DISYUNTOR DE 1,5A a 3A SIEMENS-ABB TELEMECANIQUE	No	200	243	2B501020300
2	P320-2490	Nacional	4	1	und	191.110	191.110	DISYUNTOR DE 4 HP 3RV1011-1KA10 S00 9-12	No	300	388	3B501020600
3	P328-0729	Nacional	3	15	und	97.563	1.463.448	DISYUNTOR MAGNETOTERMICO TELEMECANIQUE GV3-M21	No	400	521	4B501020300
Total DISYUNTOR				17	und		1.803.875					

1	P320-2425	Nacional	3	2	und	2.133.556	4.267.111	DRIVE ARM CLEVIS 10-0363 -	No	300	392	3B501020300
Total DRIVE				2	und		4.267.111					

1	D707-0224	Nacional	7	1	und	2.579.125	2.579.125	DUCHA DE EMERGENCIA MIXTA CON LAVA OJOS PLATO DE DUCHA	No	100	200	1A201010203
Total DUCHA				1	und		2.579.125					

1	P320-6180	Nacional	3	2	und	5.643.794	11.287.587	DUPA300/300 ELEMENTOS DURAPACK DN 300 -	No	300	393	3B501020600
Total DUPA				2	und		11.287.587					

1	P105-0209	Nacional	3	2	m	119.516	239.032	DURALUMINIO Ø 1" - -	No	300	393	3B501020600
2	P105-0210	Nacional	3	2	m	622.880	1.245.760	DURALUMINIO Ø2" - -	No	300	393	3B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total DURALUMINIO				4	m		1.484.792					
1	D714-0326	Nacional	2	3	und	3.126.637	9.379.910	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE TRIFASICA 2HP SUC Y DES DE 2"	No	300	389	3B501020300
Total ELECTROBOMBA				3	und		9.379.910					
1	P320-1308	Nacional	4	2	und	33.420	66.840	ELECTRODO PARA PROCUT --	No	200	238	2B501020600
2	P328-8035	Nacional	3	1	und	279.891	279.891	ELECTRODO IGN/CT 500 1/2 X 3/4 --	No	200	243	2B501020300
3	P326-2935	Nacional	3	1	und	661.602	661.602	ELECTRODO DOBLE DE PLATINO ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
4	P320-1545	Nacional	12	1	kg	6.701	6.701	ELECTRODO D/GRAFITO --	No	400	403	4B501010700
5	P331-0157	Nacional	3	300	und	4.850	1.455.036	ELECTRODO D/TUNGSTENO TIG 3/32 PG PUNTO ROJO	No	400	418	4B501020200
Total ELECTRODO							2.470.070					
1	P320-0463	Nacional	4	2	und	440.939	881.878	ELECTROVALVULA DE 3/2" A 110V	No	200	238	2B501020600
2	P320-7122	Nacional	3	4	und	27.999	111.994	ELECTRO VALVULAS 24V --	No	200	238	2B501020600
3	P328-2926	Nacional	4	3	und	211.291	633.872	ELECTROVALVULA 5/2-1/4 24 Vdc. 2L -	No	200	243	2B501020300
Total ELECTROVALVULA				9	und		1.627.744					
1	N308-0007	Nacional	12	1	und	31.970.835	31.970.835	ELEMENTOS BIENESTAR	No	100	245	1A201030100
Total ELEMENTOS BIENESTAR				1	und		31.970.835					
1	P320-1681	Nacional	4	2	und	5.864.162	11.728.324	ELEMENTOS DURAPACK DN300 DN300 DUPA300/300	No	300	392	3B501020300
Total ELEMENTOS DURAPACK				2	und		11.728.324					
1	N308-0009	Nacional	12	1	und	13.813.794	13.813.794	ELEMENTOS ESTIMULOS INCENTIVOS	No	100	245	1A201030300
Total ELEMENTOS ESTIMULOS				1	und		13.813.794					
1	P320-8279	Nacional	4	2	und	1.000.336	2.000.672	EMBOLO P/PISTON P/EMPUJADOR T1205 PARTE NO 12-0077	No	300	392	3B501020300
Total EMBOLO				2	und		2.000.672					
1	N315-1576	Nacional	4	15	und	7.697	115.460	EMBOQUILLADOR POR 2 KILOS --	No	100	112	1A201020600
Total EMBOQUILLADOR				15	und		115.460					
1	P326-2631	Nacional	3	5	und	15.923	79.615	EMBUDO DE RAMA CORTA, Ø EXTERN Y ALTURA 30MMX55 MM	No	300	360	3B501021200
2	P326-2632	Nacional	3	5	und	6.761	33.803	EMBUDO DE RAMA CORTA, Ø EXTERN Y ALTURA 40 MMX55 MM	No	300	360	3B501021200
3	P326-2633	Nacional	3	5	und	15.117	75.587	EMBUDO DE RAMA CORTA, Ø EXTERN Y ALTURA 35MMX60 MM	No	300	360	3B501021200
Total EMBUDO				15	und		189.004					
1	P328-7777	Nacional	3	2	und	99.624	199.248	EMERGENCY-STOP LUZ PILOTO 24V --	No	200	243	2B501020300
Total EMERGENCY				2	und		199.248					
1	N313-0304	Nacional	6	150	und	253	37.937	EMPAQUE DE 1/2" PARA LLAVE TER --	No	100	112	1A201020600
2	N315-1941	Nacional	4	100	und	513	51.315	EMPAQUE PARA LLAVE TERMINAL --	No	100	112	1A201020600
3	N315-1941	Nacional	7	50	und	517	25.858	EMPAQUE PARA LLAVE TERMINAL --	No	100	112	1A201020600
4	P320-0464	Nacional	4	2	m	7.390	14.781	EMPAQUE EN U	No	200	227	2B501020600
5	P320-2130	Nacional	3	2	und	7.618	15.237	EMPAQUE DE 3X4 PULGADAS EN ASBEASTO -	No	200	227	2B501020600
6	P320-9263	Nacional	3	9	und	10.025	90.224	EMPAQUE P/ CNC 20 MM X28 X5 MM --	No	200	237	2B501020300
7	P320-6311	Nacional	3	3	m	1.664	4.991	EMPAQUE EPDM CUADRADO --	No	200	238	2B501020600
8	P326-2934	Nacional	3	1	und	22.462	22.462	EMPAQUE PLANO P/ 703 AJUSTE CELDA KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
9	P320-4693	Nacional	4	6	und	63.052	378.309	EMPAQUE NITRILO APV SAS304-4MM INTERCAMBIADOR	No	300	392	3B501020300
10	P320-4724	Nacional	4	100	und	31.401	3.140.083	EMPAQUE DICH DN-25	No	300	392	3B501020300
11	P320-4986	Nacional	4	50	und	48.990	2.449.496	EMPAQUE DICH EMPAQUE DICH DN-50	No	300	392	3B501020300
12	P103-0025	Nacional	3	2	m	90.704	181.408	EMPACK 1/2PG --	No	300	393	3B501020600
13	P103-0209	Nacional	3	2	m	90.704	181.408	EMPACK 3/8 --	No	300	393	3B501020600
14	P201-0379	Nacional	3	2	und	90.862	181.723	EMPACK 2" X METRO -	No	300	393	3B501020600
15	P320-1569	Nacional	3	2	m	8.705	17.410	EMPACK 1-1/4 PG --	No	300	393	3B501020600
16	P320-1570	Nacional	3	2	m	25.388	50.776	EMPACK 1PG --	No	300	393	3B501020600
17	P320-5388	Nacional	3	10	und	22.676	226.760	EMPAQUE TIPO POLIPACK 70-85-10 -	No	400	521	4B501020300
18	P320-5389	Nacional	3	10	und	22.676	226.760	EMPAQUE TIPO POLIPACK 70-80-10 -	No	400	521	4B501020300
19	P320-5390	Nacional	3	10	und	22.676	226.760	EMPAQUE TIPO POLIPACK 2,750X3,125 X0,187	No	400	521	4B501020300
Total EMPAQUE							7.523.694					
1	P320-2138	Nacional	4	1	und	316.970	316.970	EMPAQUETADURA CILINDRO MVC -OP MVC-OP -	No	200	238	2B501020600
2	P320-4400	Nacional	3	1	und	10.078	10.078	EMPAQUETADURA CHAQUETA CABEZAL 2-310-004-806 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300
3	P320-4688	Nacional	4	1	und	30.313	30.313	EMPAQUETADURA GA432B 3-310-003-999 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300
4	P320-4691	Nacional	4	1	und	25.261	25.261	EMPAQUETADURA HL425 3-310-003-999 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300
Total EMPAQUETADURA				4	und		382.622					
1	P320-1697	Nacional	4	10	und	67.498	674.978	EMPUJADOR --	No	300	392	3B501020300
Total EMPUJADOR				10	und		674.978					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P102-0763	Nacional	4	8.000	kg	14.041	112.328.800	EMULSIFICANTE TIPO I (PIBSA) PARA EMULSIONES BOMBEABLES	No	300	332	3B501010400
2	P102-0763	Nacional	10	6.000	kg	14.262	85.569.420	EMULSIFICANTE TIPO I (PIBSA) PARA EMULSIONES BOMBEABLES	No	300	332	3B501010400
Total EMULSIFICANTE				14.000	kg		197.898.220					
1	C617-8798	Nacional	6	30.500.000	kg	1.912	58.310.205.000	EMULSION Y/O ANFO INDUMIL ORIC EMULSION Y/O ANF -	No	100	101	1B401010100
2	C617-8798	Nacional	10	7.000.000	kg	1.932	13.522.460.000	EMULSION Y/O ANFO INDUMIL ORIC EMULSION Y/O ANF -	No	100	101	1B401010100
Total EMULSIÓN				37.500.000	kg		71.832.665.000					
1	P320-5184	Nacional	2	1	und	1.743.029	1.743.029	ENCODER 3000 PULSOS WHIT DB9 405340 PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total ENCODER				1	und		1.743.029					
1	P320-2406	Nacional	4	20	und	134.389	2.687.772	END OF STROKE SENSOR 3/8 TO 38 21-5004 -	No	300	392	3B501020300
Total END				20	und		2.687.772					
1	P330-5434	Nacional	11	1	kg	19.443	19.443	ENDURECEDOR COLPEPOX 1956B ENDURECEDOR COLP P330-5434	No	400	405	4B501010800
2	P330-5470	Nacional	11	1	kg	51.912	51.912	ENDURECEDOR REF6158-B P/RESINA - -	No	400	405	4B501010800
3	P330-5472	Nacional	11	1	kg	30.270	30.270	ENDURECEDOR REF3404-B P/RESINA - -	No	400	405	4B501010800
4	P330-5210	Nacional	3	5	kg	18.790	93.952	ENDURECEDOR TIPO IV - -	No	400	428	4B501010700
5	P330-5432	Nacional	3	5	kg	30.582	152.912	ENDURECEDOR COLPEPOX 3404B ENDURECEDOR COLP P330-5432	No	400	428	4B501010700
Total ENDURECEDOR				13	kg		348.490					
1	S222-0003	Nacional	9	1	und	39.375.000	39.375.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS - -	No	100	135	1A202060400
2	S222-0003	Nacional	10	1	und	39.375.000	39.375.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS - -	No	100	135	1A202060400
3	S222-0003	Nacional	11	1	und	39.375.000	39.375.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS - -	No	100	135	1A202060400
4	S222-0003	Nacional	12	1	und	39.375.000	39.375.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS - -	No	100	135	1A202060400
5	S222-0007	Nacional	8	1	und	31.500.000	31.500.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS ENLACE SATELITAL CONTINGENCIA	No	100	135	1A202060400
6	S222-0007	Nacional	9	1	und	31.500.000	31.500.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS ENLACE SATELITAL CONTINGENCIA	No	100	135	1A202060400
7	S222-0007	Nacional	10	1	und	31.500.000	31.500.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS ENLACE SATELITAL CONTINGENCIA	No	100	135	1A202060400
8	S222-0007	Nacional	11	1	und	31.500.000	31.500.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS ENLACE SATELITAL CONTINGENCIA	No	100	135	1A202060400
9	S222-0007	Nacional	12	1	und	31.500.000	31.500.000	ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS ENLACE SATELITAL CONTINGENCIA	No	100	135	1A202060400
Total ENLACE SATELITAL Y MICRO-ONDAS				9	und		315.000.000					
1	S883-0002	Nacional	7	1	und	23.963.734	23.963.734	ENVIO PATRONES DE METROLOGIA	No	300	359	3B501021200
Total ENVÍO				1	und		23.963.734					
1	D717-3365	Nacional	12	1	und	24.500.000	24.500.000	ENZUNCHADORA AUTOMÁTICA P/CAJAS	No	300	377	3D810021402
Total ENZUNCHADORA				1	und		24.500.000					
1	D717-3353	Nacional	4	1	und	15.156.609	15.156.609	EQUIPO DE ALINEACION INDUSTRIAL SKF	No	300	389	3B501020300
Total EQUIPO ALINEACIÓN				1	und		15.156.609					
1	N314-0022	Nacional	12	1	und	20.000.000	20.000.000	EQUIPO DE CAFETERIA ELEMENTOS VARIOS	No	100	273	1A201010600
Total EQUIPO DE CAFETERÍA				1	und		20.000.000					
1	P203-0457	Nacional	3	5.000	und	14.972	74.862.400	EQUIPO DE LIMPIEZA P/F.GALIL 5.56MM -	No	200	211	2B510010203
Total EQUIPO DE LIMPIEZA				5.000	und		74.862.400					
1	D717-3354	Nacional	4	1	und	18.000.000	18.000.000	EQUIPO SUAVIZADOR DE AGUA PROCESO INT.CATI ONICO CAP800L/MI	No	300	377	3D810021402
Total EQUIPO SUAVIZADOR				1	und		18.000.000					
1	D704-0026	Nacional	12	1	und	32.306.742	32.306.742	EQUIPOS DE SEGURIDAD - -	No	100	182	1A201010300
Total EQUIPOS DE SEGURIDAD				1	und		32.306.742					
1	P326-0552	Nacional	5	5	und	37.670	188.351	ERLENMEYER 125 ml PIREX BOCA ESMERILADA CON TAPA	No	300	360	3B501021200
2	P326-0553	Nacional	5	5	und	20.063	100.317	ERLENMEYER 250ml DURAN REF. 2419337 BOCA ESMERILADA	No	300	360	3B501021200
Total ERLLENMEYER				10	und		288.668					
1	D711-3213	Nacional	3	3	und	1.428.280	4.284.841	ESCALERA DE EXTENSIÓN 6 - 12 METROS	No	300	311	3B501020600
Total ESCALERA				3	und		4.284.841					
1	P316-0520	Nacional	3	15	und	37.642	564.633	ESCARIADOR DIN 212 FORMA B 1.77 HSS-E	No	200	228	2B501020200
2	P316-0521	Nacional	3	30	und	41.158	1.234.747	ESCARIADOR DIN 212 FORMA B 2.23 HSS-E	No	200	228	2B501020200
3	P316-0523	Nacional	3	50	und	31.930	1.596.489	ESCARIADOR Ø = 4,05 mm TIPO B/D -	No	200	228	2B501020200
4	P316-0526	Nacional	3	20	und	31.199	623.987	ESCARIADOR P/MAQUINA Ø 3,54 mm FORMA B/D HSS-E -	No	200	228	2B501020200
5	P316-6884	Nacional	3	1	und	175.356	175.356	ESCARIADOR P/MAQ. CONO MORSE Ø20MM DIN 208 FORMA A	No	300	311	3B501020200
6	P316-5046	Nacional	3	1	und	49.640	49.640	ESCARIADOR/MAQ. Ø2,75 H7 mm FORMA CHSS-E DIN 212	No	400	417	4B501020200
Total ESCARIADOR				117	und		4.244.852					
1	N309-0030	Nacional	6	40	und	6.706	268.229	ESCOBA DE FIBRA SUAVE - -	No	300	338	3A201020700
2	N309-0030	Nacional	11	40	und	6.793	271.734	ESCOBA DE FIBRA SUAVE - -	No	300	338	3A201020700



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	N309-0147	Nacional	5	150	und	9.261	1.389.116	ESCOBA DE ESPARTO - -	No	300	338	3A201020700
4	N309-0147	Nacional	10	150	und	9.382	1.407.269	ESCOBA DE ESPARTO - -	No	300	338	3A201020700
Total ESCOBA				380	und		3.336.347					
1	P328-1835	Nacional	3	50	kg	21.386	1.069.276	ESCOBILLAS P/PULIDORA BOSCH REF. GWS 23-180 -	No	400	519	4B501020300
2	P328-1836	Nacional	3	50	kg	21.386	1.069.276	ESCOBILLAS P/PULIDORA BOSCH REF. GWS 23-230 -	No	400	519	4B501020300
Total ESCOBILLA				100	kg		2.138.552					
1	E101-0060	Nacional	2	1	und	100.260.000	100.260.000	ESCOLTA MATERIAL DESCENTRALIZADO -	No	100	252	1B501022500
Total ESCOLTA				1	und		100.260.000					
1	C602-1612	Nacional	10	70	und	5.500.000	385.000.000	ESCOPEA DEPORTIVA CAL. 12 - -	No	100	226	1B410010102
Total ESCOPETA				70	und		385.000.000					
1	D712-0005	Nacional	3	2	und	596.613	1.193.226	ESCUADRA UNIVERSAL 300mm MITUTOYO 180-907	No	400	431	4B501020200
2	D707-0543	Nacional	5	2	und	607.841	1.215.681	ESCUADRA UNIVERSAL COMBINADA	No	400	502	4B501021200
3	D707-0543	Nacional	5	3	und	654.969	1.964.908	ESCUADRA UNIVERSAL COMBINADA	No	400	503	4B510031300
Total ESCUADRA				7	und		4.373.816					
1	P320-1103	Nacional	3	214	und	76	16.187	ESFERAS EN ACERO DIAMETRO 3/32	No	200	237	2B501020300
2	P320-1179	Nacional	3	128	und	107	13.686	ESFERAS 3MM - -	No	200	237	2B501020300
3	P320-3491	Nacional	3	856	und	31	26.827	ESFERA CALIBRADA BLANDA 5/32" - -	No	200	237	2B501020300
4	P320-6710	Nacional	3	410	und	118	48.183	ESFERAS DE 6.35 mm CALIBRADAS FAG -	No	200	237	2B501020300
5	P320-6781	Nacional	3	666	und	56	37.176	ESFERAS DE 3/32" CALIBRADA FAG - -	No	200	237	2B501020300
6	P320-7014	Nacional	4	880	und	52	45.496	ESFERAS 6,34 mm CALIBRADA - -	No	200	237	2B501020300
7	P320-7217	Nacional	3	86	und	117	10.035	ESFERA 1/16 - -	No	200	237	2B501020300
8	P320-9044	Nacional	4	250	und	594	148.515	ESFERA ACERO RB 18MM - -	No	200	237	2B501020300
9	P320-9654	Nacional	4	228	und	102	23.338	ESFERA ACERO REF: RB 1/ 8 - -	No	200	237	2B501020300
10	P320-9722	Nacional	4	1.308	und	25	32.438	ESFERA ACERO REF: RB 1/ 4 - -	No	200	237	2B501020300
11	P320-9723	Nacional	3	214	und	106	22.729	ESFERA ACERO REF: RB 9/ 3 - -	No	200	237	2B501020300
Total ESFERA				5.240	und		424.611					
1	N307-1218	Nacional	2	1.500	und	1.508	2.261.715	ESFERO SOUVENIR	No	100	198	1B403010200
2	N307-1306	Nacional	2	3.000	und	804	2.412.510	ESFERO INDUMIL ESTIMULO BIENESTAR	No	100	198	1B403010200
3	N307-1326	Nacional	4	3.000	und	700	2.100.000	ESFEROS PUBLICITARIOS IMPRESOS RETRACTIL BOLIGRAFO PLASTI	No	100	198	1B403010200
4	N307-1327	Nacional	4	3.000	und	1.200	3.600.000	ESFEROS PARA PANTALLA TACTIL CON PUNTA PANTALLA TACTIL	No	100	198	1B403010200
5	P307-0046	Nacional	4	200	und	347	69.342	ESFERO KILOMETRICO - -	No	400	430	4B501010900
Total ESFERO				10.700	und		10.443.567					
1	P320-7555	Nacional	3	4	gl	136.506	546.022	ESMALTE PINTUOCAT GRIS - -	No	200	227	2B501020600
2	P201-0910	Nacional	2	3	gl	129.048	387.145	ESMALTE POLIURETANO VERDE S/M PROD. MILITARES -	No	300	315	3B501010500
Total ESMALTE				7	gl		933.168					
1	P330-0299	Nacional	3	40	kg	7.807	312.270	ESMERIL NEGRO No 24 NO. 24 -	No	200	215	2B501020600
Total ESMERIL				40	kg		312.270					
1	D717-1050	Nacional	12	1	und	6.650.647	6.650.647	ESMERILADO REF 97387 RIDGID -300 HZ -8600 RPM	No	400	418	4B501020200
Total ESMERILADO				1	und		6.650.647					
1	P320-2218	Nacional	3	50	und	34.217	1.710.842	ESPACIADOR TORCHA CP90 R1440 -	No	300	311	3B501020200
Total ESPACIADOR				50	und		1.710.842					
1	N315-4177	Nacional	4	2	und	80.565	161.130	ESPADA PARA MOTOSIERRA 360 SHINDAIWA	No	100	112	1A201020600
Total ESPADA				2	und		161.130					
1	N310-0117	Nacional	11	5	und	8.570	42.850	ESPARADRAPO O MICROPORE PARA SUJETAR VENDAS 1" X 5 YD	No	100	196	1A202010701
Total ESPARADRAPO				5	und		42.850					
1	P320-8999	Nacional	4	6	und	67.091	402.549	ESPARRAGO M16X420 - -	No	200	227	2B501020600
Total ESPARRAGO				6	und		402.549					
1	P201-0602	Nacional	2	1	und	9.165	9.165	ESPATULA METALICA DE LABORATOR - -	No	200	224	2B501021200
2	P326-0972	Nacional	6	12	und	50.297	603.558	ESPATULA D/ALUMINIO 350 ML DIMENS. 61/4"X 3 1/4"	No	300	304	3B501021200
3	P326-0975	Nacional	6	5	und	9.430	47.149	ESPATULA P/MUESTREO (PAQUETE X 2 UND) DIMENS. 61/4"X3 1/4"	No	300	304	3B501021200
4	P326-2450	Nacional	6	20	und	12.574	251.488	ESPÁTULA EN ACERO MANGO PLAST LONG TOTAL 20 CM	No	300	304	3B501021200
5	P326-0631	Nacional	5	8	und	25.591	204.729	ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE (ESPATULA CANAL) 185 MM X 8 MM.	No	300	360	3B501021200
6	P316-2234	Nacional	12	1	und	1.251	1.251	ESPATULA METALICA MANGO PLASTICO 1" -	No	400	418	4B501020200
7	P316-2235	Nacional	12	1	und	1.355	1.355	ESPATULA METALICA MANGO PLASTICO 2" -	No	400	418	4B501020200
Total ESPÁTULA				48	und		1.118.695					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P203-0032	Nacional	11	1	und	10.482	10.482	ESPIRAL D/FRAGMENTACION P/GRAN MANO IM-M26 44012	No	400	406	4B501010900
Total ESPIRAL				1	und		10.482					
1	P203-5043	Nacional	3	200	und	44.575	8.914.996	ESPOLETA PIBD M550 GRAN 40 MM 40 MM HE	No	400	401	4B501010900
2	P203-5043	Nacional	8	650.000	und	45.157	29.352.362.000	ESPOLETA PIBD M550 GRAN 40 MM 40 MM HE	No	400	401	4B501010900
3	P203-3094	Nacional	3	900	und	720.601	648.541.260	ESPOLETA REF. NEF.100 BOMBA 125 -	No	400	469	4B501011000
4	P203-3411	Nacional	1	900	und	716.154	644.538.942	ESPOLETA DE COLA BOMBAS 250-500 LBS REF. TEF 200	No	400	469	4B501011000
Total ESPOLETA				652.000	und		30.654.357.198					
1	P330-9228	Nacional	11	1	und	450	450	ESPONJILLA VERDE ABRASIVA P/ BRILLO 12.5*10*0.5 CM	No	400	405	4B501020600
Total ESPONJILLA				1	und		450					
1	S142-0003	Nacional	3	30	und	81.679	2.450.377	ESQUMA DE VACUNACION PERSONAL PROYECTO QUIMBO HIDROITUANGO	No	100	204	1A202010701
Total ESQUMA				30	und		2.450.377					
1	P201-0956	Nacional	1	270	kg	53.179	14.358.362	ESTABILIZADOR DE DENSIDAD - -	No	300	302	3B501010500
2	P201-0956	Nacional	7	120	kg	54.014	6.481.694	ESTABILIZADOR DE DENSIDAD - -	No	300	302	3B501010500
Total ESTABILIZADOR				390	kg		20.840.057					
1	P320-3810	Nacional	4	3	und	232.401	697.204	ESTATOR 3N06 VI NDB4963215 NETZSCHI EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
2	P320-5645	Nacional	4	1	und	1.379.251	1.379.251	ESTATOR NM053 03 S 1020 NDB4956901 NETZSCH	No	300	392	3B501020300
3	P320-5648	Nacional	4	1	und	727.517	727.517	ESTATOR NM015 04 S VI 1020 NDB4963192 NETZSCH	No	300	392	3B501020300
4	P320-5659	Nacional	4	1	und	232.401	232.401	ESTATOR 3N06 VI AISI 316 C/ROS NDB4963215 NETZSCH	No	300	392	3B501020300
5	P328-2917	Nacional	3	10	und	1.592.152	15.921.519	ESTATOR P/PULID. KSF REF. 52.832 NP EST 62.161 220V/300	No	400	519	4B501020300
Total ESTATOR				16	und		18.957.893					
1	P402-3126	Nacional	7	100	und	56.594	5.659.361	ESTIBA 1200X1000X140 MM CAPACIDAD 2 TON POLIETILENO	No	400	418	4B501020200
Total ESTIBA				100	und		5.659.361					
1	P307-0050	Nacional	2	5.000	und	23	115.050	ESTICKER CODIFICACION CALIBRACION INDUMIL	No	300	359	3B501021200
2	P307-0538	Nacional	5	500	und	23	11.595	ESTICKER 24x33mmCODIFICACION VERIFICACIÓN INDUMIL	No	400	503	4B510031300
Total ESTICKER				5.500	und		126.645					
1	S115-0006	Nacional	12	1	und	72.256.770	72.256.770	ESTIMULOS A FUNCIONARIOS	No	100	245	1A202080300
Total ESTIMULOS				1	und		72.256.770					
1	P330-0044	Nacional	6	600	kg	5.865	3.519.090	ESTOPA - -	No	200	219	2B510031502
2	P330-0044	Nacional	4	3.224	kg	5.835	18.811.298	ESTOPA - -	No	200	238	2B501020600
Total ESTOPA				3.824	kg		22.330.388					
1	P326-1045	Nacional	3	1	und	259.074	259.074	ESTUCHE DE MADERA PARA PESA DE 2 KG CLASE F1	No	300	359	3B501021200
2	P326-1046	Nacional	8	2	und	145.644	291.289	ESTUCHE PLASTICO PARA PESA DE 2 KG CLASE F1	No	300	359	3B501021200
3	P326-1047	Nacional	3	1	und	64.250	64.250	ESTUCHE PLASTICO PARA PESA DE 1 KG CLASE F1	No	300	359	3B501021200
4	P326-1048	Nacional	3	1	und	46.633	46.633	ESTUCHE PLASTICO PARA PESA DE 500 G CLASE F1	No	300	359	3B501021200
Total ESTUCHE				5	und		661.247					
1	N315-0119	Nacional	5	5	gl	18.007	90.035	ESTUCO PLASTICO - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-2326	Nacional	4	13	und	12.316	160.104	ESTUCO PLASTICO	No	100	112	1A201020600
3	N315-2957	Nacional	4	8	gl	11.289	90.315	ESTUCO X 5 GALONES	No	100	112	1A201020600
Total ESTUCO							340.454					
1	P325-0037	Nacional	2	5	lt	43.000	214.998	ETANOL ABSOLUTO R.A. - -	No	200	224	2B501021200
2	P325-0037	Nacional	8	4	lt	43.675	174.699	ETANOL ABSOLUTO R.A. - -	No	300	360	3B501021200
Total ETANOL				9	lt		389.698					
1	P325-0040	Nacional	8	30	lt	54.800	1.643.990	ETER ETILICO R.A. BAKER ERBA - -	No	300	360	3B501021200
Total ETER				30	lt		1.643.990					
1	P330-0083	Nacional	5	1.375	lt	13.636	18.748.895	ETHIL SILICATO - -	No	400	404	4B510010111
2	P330-0083	Nacional	11	1	lt	13.674	13.674	ETHIL SILICATO - -	No	400	404	4B501010800
Total ETHIL				1.376	lt		18.762.569					
1	P307-0069	Nacional	3	850	und	47	39.806	ETIQUETAS SOB/PRES. CAL.5.56mm - -	No	200	215	2B501020600
2	P307-0336	Nacional	3	5.000	und	30	150.900	ETIQUETA 4,25" x 2,5" PARA CAJAS DE CARTON MUNICION	No	200	219	2B501020600
3	P402-0269	Nacional	3	19.000	und	19	355.870	ETIQUETA PARA MUNICIÓN CACERÍA 0.65"x3.75" MAT. ADH.TRANS.156 GR	No	200	219	2B501020600
4	P328-0223	Nacional	4	2	und	9.951	19.902	ETIQUETAS MARCADO DE CABLE A-Z EN PAQUETE -	No	200	243	2B501020300
5	P307-0337	Nacional	2	1.700.000	und	12	19.856.000	ETIQUETA COLGANTE DE 0,65" x 3,75" -	No	300	302	3B501010500
6	P307-0337	Nacional	3	1.500.000	und	12	17.565.000	ETIQUETA COLGANTE DE 0,65" x 3,75" -	No	300	302	3B501010500
7	P307-0337	Nacional	7	1.370.000	und	12	16.207.100	ETIQUETA COLGANTE DE 0,65" x 3,75" -	No	300	302	3B501010500
8	P307-0354	Nacional	1	42.000	und	32	1.351.140	ETIQUETA 4,25" x 2,5" PARA CAJAS CARTÓN DETONADORES	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
9	P307-0354	Nacional	5	42.000	und	33	1.365.000	ETIQUETA 4,25" x 2,5" PARA CAJAS CARTÓN DETONADORES	No	300	302	3B501010500
10	P307-0354	Nacional	6	42.000	und	33	1.368.780	ETIQUETA 4,25" x 2,5" PARA CAJAS CARTÓN DETONADORES	No	300	302	3B501010500
11	P307-0354	Nacional	8	10.000	und	33	327.600	ETIQUETA 4,25" x 2,5" PARA CAJAS CARTÓN DETONADORES	No	300	302	3B501010500
12	P402-0228	Nacional	1	1.800.000	und	6	10.998.000	ETIQUETA PLASTIFICADA EN POLEOLEFINA PARA PENTOFEX	No	300	302	3B501010500
13	P402-0228	Nacional	4	1.450.000	und	6	8.932.000	ETIQUETA PLASTIFICADA EN POLEOLEFINA PARA PENTOFEX	No	300	302	3B501010500
14	P402-0228	Nacional	6	350.000	und	6	2.166.500	ETIQUETA PLASTIFICADA EN POLEOLEFINA PARA PENTOFEX	No	300	302	3B501010500
15	P402-0228	Nacional	8	500.000	und	6	3.110.000	ETIQUETA PLASTIFICADA EN POLEOLEFINA PARA PENTOFEX	No	300	302	3B501010500
16	P402-0253	Nacional	1	340.000	und	20	6.834.000	ETIQ.CAJAS CARTÓN, CANASTAS Y CARRETES 4.25"X2.5"	No	300	302	3B501010500
17	P402-0253	Nacional	6	320.000	und	20	6.518.400	ETIQ.CAJAS CARTÓN, CANASTAS Y CARRETES 4.25"X2.5"	No	300	302	3B501010500
18	P402-0154	Nacional	2	150	und	457	68.561	ETIQUETA AUTOADHESIVA DE 9X11 2 TINTAS PAPEL SEGURIDAD	No	300	315	3B501010500
19	P402-0155	Nacional	2	350	und	274	95.984	ETIQUETA AUTOADHESIVA P/MANEJO D/CAJAS D/14 X 3.5 CMS	No	300	315	3B501010500
20	P307-0559	Nacional	5	2	ro	480.194	960.388	ROLLO ETIQUETAS TERMICO 5000 ROTULOS 4,5 CM X 3,5 CM	No	300	359	3B501021200
21	P307-0560	Nacional	5	2	ro	1.022.185	2.044.371	ROLLO ETIQUETAS METALIZADA 5000 ROTULOS 4,5 CMX 3,5 CM	No	300	359	3B501021200
22	P307-0369	Nacional	8	5.500	und	173	952.600	ETIQUETA 4,25*2,5" --	No	400	430	4B501010900
23	P307-0370	Nacional	8	350.000	und	23	8.008.000	ETIQUETA 1,6*0,67" ETIQUETA 1,6*0,6 P307-0370	No	400	430	4B501010900
Total ETIQUETA							109.295.901					
1	S203-0017	Nacional	9	1	und	238.514.969	238.514.969	EXAMENES DE SALUD OCUPACIONAL	No	100	200	1A103040000
Total EXÁMENES				1	und		238.514.969					
1	D712-1588	Nacional	2	1	und	22.461.786	22.461.786	EXTENSOMETRO CLASE B-2 ASTM E8 ERROR DEFORMACI +/-0.0002 MM/MM	No	200	224	2B501021200
Total EXTENSOMETRO				1	und		22.461.786					
1	D714-0203	Nacional	3	5	und	90.704	453.519	EXTINTOR DE 10 LIBRAS TIPO SOLKAFLAM QUÍM.SECO ABC	No	300	328	3A201021400
Total EXTINTOR				5	und		453.519					
1	P316-2937	Nacional	3	2	und	1.073.303	2.146.606	EXTRACTOR DE RODAMIENTOS --	No	300	311	3B501020200
2	P328-3575	Nacional	4	2	und	2.350.000	4.700.000	EXTRACTOR AXIAL 220V A PRUEBA EXPLOSIÓN 16" HEP 400 P/NITR	No	300	377	3D810021402
Total EXTRACTOR				4	und		6.846.606					
1	P328-4834	Nacional	4	3	und	306.164	918.491	EXTRUDER NOOZLE L= 70 1F ø 0,8 405126-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total EXTRUDER				3	und		918.491					
1	P320-9748	Nacional	4	4	und	51.521	206.082	FAFNIR RCJT 5/8 CON RODAMIENTO INOX -	No	300	392	3B501020300
Total FAFNIR				4	und		206.082					
1	D711-3702	Nacional	3	1	und	5.204.287	5.204.287	FALSO CAÑÓN GRANADA 40HE 40MM HE GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
Total FALSO CAÑÓN				1	und		5.204.287					
1	N307-0376	Nacional	2	3	und	2.069	6.207	FECHADOR PEQUEÑO --	No	200	224	2B501020600
Total FECHADOR				3	und		6.207					
1	P102-0045	Nacional	12	1	kg	6.287	6.287	FERROCROMO A/C --	No	400	402	4B501010700
2	P102-0046	Nacional	3	5.000	kg	7.550	37.748.750	FERROCROMO GR B B/C --	No	400	402	4B501010700
Total FERROCROMO				5.001	kg		37.755.037					
1	P102-1371	Nacional	12	1	kg	2.808	2.808	FERROFOSFORO --	No	400	402	4B501010700
Total FERROFOSFORO				1	kg		2.808					
1	P102-0047	Nacional	12	1	kg	3.479	3.479	FERROMANGANESO GRADO A STANDAR --	No	400	402	4B501010700
2	P102-0049	Nacional	3	10.000	kg	3.378	33.780.200	FERROMANGANESO STANDARD B/P FUND. BAJO FOSFORO	No	400	402	4B501010700
3	P102-0511	Nacional	12	1	kg	13.190	13.190	FERROMANGANESO BAJO/CARBONO BP --	No	400	402	4B501010700
4	P201-0007	Nacional	12	1	kg	4.506	4.506	FERROMANGANESO GRADO A M/C --	No	400	402	4B501010700
Total FERROMANGANESO				10.003	kg		33.801.374					
1	P102-0050	Nacional	12	1	kg	48.614	48.614	FERROMOLIBDENO GRADO B --	No	400	402	4B501010700
Total FERROMOLIBDENO				1	kg		48.614					
1	P102-0516	Nacional	12	1	kg	50.375	50.375	FERRO-NIOBIO --	No	400	402	4B501010700
Total FERRO-NIOBIO				1	kg		50.375					
1	P101-4103	Nacional	12	1	kg	5.791	5.791	FERROSILICOMAGNESIOCERIO LIGA NO. 1 -	No	400	402	4B501010700
2	P102-0051	Nacional	12	1	kg	3.422	3.422	FERROSILICIO GRADO C TIPO FUNDICION -	No	400	402	4B501010700
Total FERROSILICIO				2	kg		9.214					
1	P101-4598	Nacional	5	500	kg	125.003	62.501.605	FERROTUGSTENO --	No	400	402	4B501010700
Total FERROTUGSTENO				500	kg		62.501.605					
1	P102-0052	Nacional	12	1	kg	65.987	65.987	FERROVANADIO 80% --	No	400	402	4B501010700
Total FERROVANADIO				1	kg		65.987					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P330-0304	Nacional	5	1.000	kg	3.352	3.351.820	FERRUX - 707 -E	No	400	402	4B501010700
Total FERRUX				1.000	kg		3.351.820					
1	P320-2254	Nacional	4	8	und	5.557	44.459	FERULA TIPO CLAMP DE 1 " CORTA INOX	No	300	393	3B501020300
2	P320-2255	Nacional	4	8	und	5.355	42.843	FERULA TIPO CLAMP DE 1 1/2 " CORTA INOX	No	300	393	3B501020300
3	P320-2258	Nacional	4	8	und	5.351	42.805	FERULA TIPO CLAMP DE 2 " CORTA INOX	No	300	393	3B501020300
4	P320-2260	Nacional	4	8	und	7.100	56.801	FERULA TIPO CLAMP DE 1 " LARGA INOX	No	300	393	3B501020300
5	P320-2264	Nacional	4	8	und	7.227	57.815	FERULA TIPO CLAMP 1 1/2 " LARGA INOX	No	300	393	3B501020300
6	P320-2265	Nacional	4	8	und	9.710	77.679	FERULA TIPO CLAMP DE 2 " LARGA INOX	No	300	393	3B501020300
Total FERULA				48	und		322.402					
1	N310-0288	Nacional	11	5	und	38.672	193.360	FÉRULAS PARA MANO	No	100	196	1A202010701
Total FÉRULA				5	und		193.360					
1	P105-0107	Nacional	3	9	und	187.883	1.690.946	FIBRA DE NYLON .60X.60X3/4 -	No	200	229	2B510031101
2	P105-0107	Nacional	4	7	und	188.371	1.318.600	FIBRA DE NYLON .60X.60X3/4 -	No	200	238	2B501020600
Total FIBRA DE NYLON				16	und		3.009.546					
1	P330-8932	Nacional	6	510	kg	3.890	1.983.824	FIBRA DE VIDRIO - -	No	400	469	4B501011000
Total FIBRA DE VIDRIO				510	kg		1.983.824					
1	P328-2930	Nacional	2	3	und	98.766	296.299	FIBRA OPTICA AMPLIFICADOR M1 2L -	No	200	234	2B501020300
2	P328-2933	Nacional	2	2	und	171.675	343.349	FIBRA OPTICA AUTOREFLEX M6 ALCANCE 120MM 2L	No	200	234	2B501020300
Total FIBRA ÓPTICA				5	und		639.648					
1	P328-7716	Nacional	3	1	und	20.333.888	20.333.888	FIELD PG M2 REF.6ES7713-1BB13- OADO. C/LICENCIA Y SIST OPERAT	No	200	230	2B501020200
Total FIELD				1	und		20.333.888					
1	P320-0941	Nacional	3	1	und	42.015	42.015	FILTRO REXROTH INT32 EXT58 ALT 100 1,0040 H10XL -A00-0-M R 92800	No	200	238	2B501020600
2	P320-0962	Nacional	3	2	und	95.881	191.762	FILTRO DE SUCCIÓN ADH-13558MM - -	No	200	238	2B501020600
3	P320-3440	Nacional	3	2	und	50.086	100.172	FILTRO HID ALT99MM ØE58MM ABIE ØI31 ORIN2X31MM INYECTORA	No	200	238	2B501020600
4	P320-3443	Nacional	3	2	und	50.086	100.172	FILTRO HID ALT96MM ØE58MM CERR ØI31 ORIN2X31MM INYECTORA G	No	200	238	2B501020600
5	P320-5144	Nacional	3	1	und	163.361	163.361	FILTRO REGULADOR 1/4"REF K1700 SERIE B07 NORGREN	No	200	238	2B501020600
6	P320-9468	Nacional	3	1	und	268.431	268.431	FILTRO CONDENSADO AMG - -	No	200	238	2B501020600
7	P326-0763	Nacional	3	6	und	388.011	2.328.065	FILTROS ENTRADA DISOLVENTES 2 VM REF. 79964 -	No	300	360	3B501021200
8	P326-0765	Nacional	3	2	und	310.597	621.194	FILTRO DE JERINGA 0,45 MICROM ETROS 13MMX96UND XPERTEC REF. 944	No	300	360	3B501021200
9	P326-0876	Nacional	3	2	pq	368.115	736.230	FILTRO DE JERINGA PTFE 0.45 UM PAQ. 250 UNIDADES	No	300	360	3B501021200
10	P326-0877	Nacional	3	2	pq	410.200	820.400	FILTRO DE MEMBRANA DE CELULOSA 0.45 UM X 47 MM DE 100 UND	No	300	360	3B501021200
11	N333-1031	Nacional	5	6	und	18.008	108.048	FILTRO COMBUSTIBLE RE60021 PARA TRACTOR -	No	300	384	3A201020900
12	N333-1032	Nacional	5	6	und	13.983	83.901	FILTRO MOTOR RE 59754 PARA TRACTOR -	No	300	384	3A201020900
13	N333-1033	Nacional	5	12	und	29.908	358.900	FILTRO DE AIRE RE70240 PARA TRACTOR -	No	300	384	3A201020900
14	N333-1034	Nacional	5	12	und	18.889	226.674	FILTRO DE AIRE RE70241 PARA TRACTOR -	No	300	384	3A201020900
15	N333-1279	Nacional	5	6	und	18.349	110.094	FILTRO ACEITE MOTOR NF 32B4000100 -	No	300	384	3A201020900
16	N333-1298	Nacional	5	24	und	19.099	458.385	FILTRO AIRE HYSTER 90 - -	No	300	384	3A201020900
17	N333-1299	Nacional	5	6	und	5.730	34.379	FILTRO ACEITE MOTOR HYSTER 90 - -	No	300	384	3A201020900
18	N333-1300	Nacional	5	6	und	12.005	72.032	FILTRO COMBUSTIBLE HYSTER 90 - -	No	300	384	3A201020900
19	N333-4302	Nacional	5	2	und	8.422	16.843	FILTRO ACEITE MOTOR MONTACARGAS TOYOTA 42-5FG25	No	300	384	3A201020900
20	N333-4303	Nacional	5	2	und	17.315	34.631	FILTRO CAJA AUTOMATICA MONTACARGAS TOYOTA 42-5FG25	No	300	384	3A201020900
21	N333-4304	Nacional	5	2	und	5.352	10.704	FILTRO COMBUSTIBLE MONTACARGA MONTACARGAS TOYOTA 42-5FG25	No	300	384	3A201020900
22	N333-4433	Nacional	1	2	und	47.728	95.455	FILTRO ACEITE MONTACARGA HYUNDAI HDF70-7S XJAF-00718	No	300	384	3A201020900
23	N333-4433	Nacional	5	6	und	48.226	289.356	FILTRO ACEITE MONTACARGA HYUNDAI HDF70-7S XJAF-00718	No	300	384	3A201020900
24	N333-4434	Nacional	1	2	und	102.867	205.734	FILTRO ADMISION AIRE INTERN MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
25	N333-4434	Nacional	5	6	und	103.941	623.645	FILTRO ADMISION AIRE INTERN MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
26	N333-4435	Nacional	1	2	und	90.234	180.468	FILTRO ADMISION AIRE EXTERNO MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
27	N333-4435	Nacional	5	6	und	91.176	547.057	FILTRO ADMISION AIRE EXTERNO MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
28	N333-4436	Nacional	1	2	und	47.114	94.227	FILTRO COMBUSTIBLE MONTACARGA MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
29	N333-4436	Nacional	5	6	und	47.606	285.634	FILTRO COMBUSTIBLE MONTACARGA MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
30	N333-4461	Nacional	2	12	und	32.669	392.031	FILTRO DE COMBUSTIBLE TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020900
31	N333-4462	Nacional	3	12	und	12.094	145.126	FILTRO DE ACEITE TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020900
32	N333-4465	Nacional	3	12	und	12.094	145.126	FILTRO ACEITE MOTOR 9000/9540 TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020900
33	N333-4466	Nacional	3	12	und	14.613	175.361	FILTRO COMBUSTIBLE HCX - 9C TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020900
34	N333-4467	Nacional	3	12	und	35.274	423.285	FILTRO COMBUSTIBLE HCX - 9C TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020900
35	N333-4468	Nacional	3	12	und	12.094	145.126	FILTRO COMBUSTIBLE BF 825 TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020900
36	P320-5519	Nacional	7	200	und	2.037	407.338	FILTRO CERAMICO PARA ACEROS TIPO A FSGINFT821	No	400	428	4B501010700
37	P320-5520	Nacional	7	200	und	2.037	407.338	FILTRO CERAMICO PARA ACEROS TIPO B FSGINFT821	No	400	428	4B501010700
38	P320-5521	Nacional	7	200	und	2.037	407.338	FILTRO CERAMICO PARA ACEROS TIPO C FSGINFT821	No	400	428	4B501010700
39	P320-5522	Nacional	7	200	und	2.037	407.338	FILTRO CERAMICO PARA ACEROS TIPO D FSGINFT821	No	400	428	4B501010700
40	P320-5523	Nacional	7	200	und	2.037	407.338	FILTRO CERAMICO PARA HIERROS TIPO A FSGINFT821	No	400	428	4B501010700
41	P320-5524	Nacional	7	200	und	2.037	407.338	FILTRO CERAMICO PARA HIERROS TIPO B FSGINFT821	No	400	428	4B501010700



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
42	P320-8140	Nacional	3	2	und	98.766	197.533	FILTRO DE RETORNO 12AT-327823 - -	No	400	521	4B501020300
43	P320-8141	Nacional	3	2	und	141.095	282.190	FILTRO DE RETORNO 50 AT - -	No	400	521	4B501020300
44	P320-9269	Nacional	3	2	und	1.461.319	2.922.637	FILTRO RED DD175 ATLAS COPCO - -	No	400	521	4B501020300
Total FILTRO							16.480.410					
1	P320-1838	Nacional	3	2	und	121.654	243.307	FIN DE CURSO REF.B10 NITCHE P/ POLIPASTO 1TON -	No	400	521	4B501020300
2	P320-5300	Nacional	3	5	und	121.654	608.268	FIN D/CURSO P/POLIPASTO 1/2TON - -	No	400	521	4B501020300
Total FIN				7	und		851.575					
1	P328-4837	Nacional	4	2	und	214.881	429.763	FINGER SPRING MD 118810 -PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total FINGER SPRING				2	und		429.763					
1	P320-1844	Nacional	4	5	und	2.734	13.669	FISTO ANILLO DE 1/2" P/GAS NA - -	No	200	227	2B501020600
Total FISTO				5	und		13.669					
1	P320-0938	Nacional	4	3	m	26.271	78.813	FLEJE ACERO 1070 DE 30CMX0,8MM - -	No	200	227	2B501020600
2	P101-3898	Nacional	11	1	m	5.156	5.156	FLEJE AC 1070 RECOCIDO 18mm* 0,5MM ESPESOR -	No	400	434	4B510010209
Total FLEJE				4	m		83.969					
1	P316-1809	Nacional	7	10	und	12.813	128.134	FLEXOMETRO DE 5M - -	No	400	418	4B501020200
2	P316-1809	Nacional	5	10	und	6.523	65.232	FLEXOMETRO DE 5M - -	No	400	503	4B510031300
Total FLEXOMETRO				20	und		193.366					
1	N313-0427	Nacional	2	20	kg	18.237	364.732	FLOCULANTE	No	200	278	2A201021400
Total FLOCULANTE				20	kg		364.732					
1	P320-4694	Nacional	4	6	und	293.028	1.758.167	FLOW PLATE APV SAS304 - 0.4MM EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
2	P328-4856	Nacional	3	1	und	209.627	209.627	FLOW CONTROL VALVE GRLA- M5-B 301338-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
3	P328-4857	Nacional	3	1	und	213.658	213.658	FLOW CONTROL VALVE GRLA-1/8-B 300408-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total FLOW				8	und		2.181.451					
1	N310-0252	Nacional	11	1	und	23.999	23.999	FONOENDOSCOPIO ALTO RENDIMIENTO	No	100	196	1A202010701
Total FONOENDOSCOPIO				1	und		23.999					
1	P325-0042	Nacional	3	20	lt	44.807	896.141	FORMALDEHIDO R.A. BAKER ERBA - -	No	300	360	3B501021200
Total FORMALDEHIDO				20	lt		896.141					
1	P316-0554	Nacional	12	1	kg	57.270	57.270	FORMON P/MADERA JUEGO POR 6und P316-0554	No	400	418	4B501020200
Total FORMON				1	kg		57.270					
1	C618-8667	Nacional	2	3.500	und	201	703.640	FORMULARIO VENTA EXPLOSIVOS	No	100	108	1B401010700
Total FORMULARIO				3.500	und		703.640					
1	P330-9198	Nacional	8	3.000	kg	8.701	26.102.940	FOSFATO AL MANGANESO - -	No	400	416	4B501010800
2	P330-0046	Nacional	6	3.400	kg	7.325	24.904.014	FOSFATO DE MANGANESO - -	No	200	219	2B510031502
3	P330-0305	Nacional	4	300	kg	1.685	505.389	FOSFATO TRISODICO - -	No	200	215	2B501011000
4	P330-0305	Nacional	6	350	kg	1.702	595.777	FOSFATO TRISODICO - -	No	200	215	2B510031502
Total FOSFATO				7.050	kg		52.108.120					
1	N306-0169	Nacional	6	20	und	3.763	75.262	FOSFOROS PAQUETE X 20 - -	No	300	304	3B501021200
Total FOSFOROS				20	und		75.262					
1	P329-0105	Nacional	4	5	und	223.048	1.115.241	FOTOCONTROL D/CONTACTO ABIERTO 60A 220V -	No	200	243	2B501020300
Total FOTOCONTROL				5	und		1.115.241					
1	P326-0777	Nacional	5	10	m	3.233	32.329	FRANELA BLANCA (TELA)	No	400	503	4B510031300
Total FRANELA				10	m		32.329					
1	P326-0977	Nacional	5	5	und	21.531	107.657	FRASCO D/BOCA ANCHA. 250 ML (PAQ. X 12 UND) -	No	300	304	3B501021200
2	P326-0739	Nacional	5	10	und	6.977	69.774	FRASCO LAVADOR EN PLASTICO - -	No	300	360	3B501021200
3	P326-2626	Nacional	8	10	und	9.026	90.262	FRASCO LAVADOR DE 500 ML - -	No	300	360	3B501021200
4	P326-2620	Nacional	5	15	und	49.749	746.237	FRASCOS PARA PESAR CON TAPA FORMA BAJA DE 30 ML , 54 X30	No	300	360	3B501021200
5	P326-2621	Nacional	8	30	und	20.420	612.594	FRASCOS P/PESAR CON TAPA FORMA BAJA DE 5 ML 28X25	No	300	360	3B501021200
6	P326-2622	Nacional	8	15	und	33.979	509.690	FRASCOS P/PESAR CON TAPA FORMA BAJA DE 15 ML , 38X30	No	300	360	3B501021200
7	P326-2623	Nacional	8	20	und	58.196	1.163.929	FRASCOS P/PESAR CON TAPA FORMA ALTA DE 10 ML , 28 X40	No	300	360	3B501021200
8	P326-2624	Nacional	8	20	und	27.608	552.164	FRASCOS P/PESAR CON TAPA FORMA ALTA DE 20 ML , 32X50	No	300	360	3B501021200
9	P326-2625	Nacional	8	20	und	122.519	2.450.377	FRASCOS P/PESAR CON TAPA FORMA BAJA DE 80 ML , 85X30	No	300	360	3B501021200
10	P326-0687	Nacional	2	10	und	9.165	91.651	FRASCO TOMA MUESTRA TAPA AZUL SCHOTT 500 ML -	No	200	224	2B501021200
11	P326-0569	Nacional	6	5	und	10.478	52.390	FRASCO TOMA MUESTRA TAPA AZUL 100ML SCHOTT -	No	300	304	3B501021200
12	P326-0569	Nacional	8	10	und	8.087	80.872	FRASCO TOMA MUESTRA TAPA AZUL 100ML SCHOTT -	No	300	360	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
13	P326-0687	Nacional	8	20	und	9.309	186.180	FRASCO TOMA MUESTRA TAPA ZUL SCHOTT 500 ML -	No	300	360	3B501021200
14	P326-2627	Nacional	5	10	und	19.449	194.493	FRASCOS TOMA MUESTRAS DE 1000 EN VIDRIO AMBAR -	No	300	360	3B501021200
15	P326-2628	Nacional	5	10	und	14.331	143.310	FRASCOS TOMA MUESTRAS DE 500 ML EN VIDRIO AMBAR	No	300	360	3B501021200
16	P326-2629	Nacional	5	10	und	12.181	121.814	FRASCOS TOMA MUESTRAS DE 250 ML EN VIDRIO AMB -	No	300	360	3B501021200
17	P326-2630	Nacional	5	10	und	9.213	92.128	FRASCOS TOMA MUESTRAS DE 100 ML EN VIDRIO AMBAR	No	300	360	3B501021200
Total FRASCO				230	und		7.265.521					

1	N310-0293	Nacional	11	2	und	29.918	59.837	FRAZADAS O COBUJAS TÉRMICAS EN ALGODÓN DE 1,00 MT X2,40MTS	No	100	196	1A202010701
Total FRAZADAS				2	und		59.837					

1	P316-6778	Nacional	3	7	und	430.507	3.013.548	FRESA PORTA INSERT CHAFL.45GR FRESA PORTA INSE -	No	200	226	2B501020200
2	P396-0189	Nacional	4	4	und	50.522	202.088	FRESA 3 CTES 50X16X6 S.NORMAL TIPO H FORMA B HSCO	No	200	227	2B501020600
3	P396-0293	Nacional	4	3	und	30.313	90.940	FRESA V.DIN 844 LARGA TIPO N 12MM -	No	200	227	2B501020600
4	P396-0298	Nacional	4	7	und	15.157	106.096	FRESA V.DIN 844 NORMAL TIPO N 3/16PG -	No	200	227	2B501020600
5	P316-0716	Nacional	3	60	und	220.994	13.259.646	FRESA VERT.25,4 NORMAL TIPO N FORMA B (HSCO) 83166	No	200	228	2B501020200
6	P316-0738	Nacional	3	50	und	239.831	11.991.561	FRESA VERTICAL 1-1/16" DIN 8 TIPO N FORMA B HSCO	No	200	228	2B501020200
7	P316-2853	Nacional	3	30	und	89.044	2.671.331	FRESA VERTICAL Ø 4 mm MD SERIE LARGA -	No	200	228	2B501020200
8	P316-2856	Nacional	3	30	und	219.367	6.581.004	FRESA VERTICAL Ø 12 mm MD + FIRE/ALCRN SERIE EXTRA LARG	No	200	228	2B501020200
9	P316-3093	Nacional	3	100	und	44.257	4.425.730	FRESA VERTICAL Ø 8.0mm TIPO N, FORMA B(L1-63,L2 -20)P05-P20	No	200	228	2B501020200
10	P316-3094	Nacional	3	100	und	59.515	5.951.495	FRESA VERTICAL Ø 9.0mm TIPO N, FORMA B(L1-72,L2 -32)P05-P20	No	200	228	2B501020200
11	P316-3095	Nacional	3	70	und	55.548	3.888.360	FRESA VERTICAL Ø 10mm TIPO N, FRESA VERTICAL Ø -23-25)P05-P20	No	200	228	2B501020200
12	P316-3114	Nacional	3	30	und	135.079	4.052.365	FRESA VERTICAL XL Ø 12mm TIPO N,FORMA B(L1-100 ,L2-52)P05-P20	No	200	228	2B501020200
13	P316-6312	Nacional	3	15	und	178.384	2.675.763	FRESA EN T DE ESPESOR 3.6 Ø28 - -	No	200	228	2B501020200
14	P316-6516	Nacional	3	40	und	27.852	1.114.071	FRESA VERTICAL 3.5 mm MD SERIE NORMAL -	No	200	228	2B501020200
15	P316-6571	Nacional	3	80	und	34.096	2.727.715	FRESA VERTICAL Ø1/8" MD TIPO N FORMA B TIALN -	No	200	228	2B501020200
16	P316-6573	Nacional	3	150	und	19.122	2.868.303	FRESA VERTICAL Ø 3.0mm MD TIPO N FORMA B TIALN -	No	200	228	2B501020200
17	P316-6969	Nacional	3	40	und	1.013.443	40.537.738	FRESA DE ROSCADO M7X0,5 TM-MF5 X0,5ISO-6R5 -	No	200	228	2B501020200
18	P316-0692	Nacional	10	10	und	19.506	195.062	FRESA FRONTAL DIAM. 5MM HSCO -DIN 844 SERIE N -TIPO N FORMA B	No	400	417	4B501020200
19	P316-0703	Nacional	3	80	und	45.604	3.648.284	FRESA VERT. Ø10mm S.NORMAL TIPO N HSCO-FORMA B	No	400	417	4B501020200
20	P316-2102	Nacional	10	3	und	172.680	518.041	FRESA FRONTAL Ø 1/2" TIPO N FORMA B HSCO SERIE NORMAL	No	400	417	4B501020200
21	P316-2108	Nacional	3	100	und	38.304	3.830.355	FRESA FRONTAL 4 CORTES Ø=6mm PUNTA PLANA EN TUNGSTENO	No	400	417	4B501020200
22	P316-2371	Nacional	3	10	und	83.940	839.401	FRESA FRONTAL CUATRO CORTES Ø 10 MM METAL DURO (TUNGSTENO)	No	400	417	4B501020200
23	P316-2392	Nacional	3	16	und	39.068	625.095	FRESA FRONTAL CUATRO CORTES Ø 5 MM EN METAL DURO (TUNGSTENO)	No	400	417	4B501020200
24	P316-2405	Nacional	3	20	und	37.715	754.296	FRESA FRONTAL CUATRO CORTES Ø 8 MM METAL DURO (TUNGSTENO)	No	400	417	4B501020200
25	P316-3098	Nacional	3	36	und	118.019	4.248.701	FRESA VERTICAL Ø 14mm TIPO N, FORMA B(L1-80,L2 -25)P05-P20	No	400	417	4B501020200
26	P316-3100	Nacional	3	55	und	41.702	2.293.597	FRESA VERTICAL Ø 5.5mm TIPO N, FORMA B(L1-50,L2 -13-15)P05-P20	No	400	417	4B501020200
27	P316-3732	Nacional	3	18	und	15.761	283.692	FRESA FRONTAL DIAM 2 mm MD 4 CORTES DIN 6527L	No	400	417	4B501020200
28	P316-3733	Nacional	3	20	und	32.587	651.739	FRESA FRONTAL DIAM 1 mm MD 4 CORTES DIN 6527L	No	400	417	4B501020200
29	P316-6329	Nacional	10	3	und	152.290	456.869	FRESA VERTICAL Ø 1/2" HSS SERIE NORMAL -	No	400	417	4B501020200
30	P316-6440	Nacional	3	8	und	51.699	413.596	FRESA VERT. Ø10mm DIN 6527L MD FORMA B TIPO N -	No	400	417	4B501020200
31	P316-6572	Nacional	3	100	und	22.410	2.241.021	FRESA VERTICAL Ø2.0mm MD CORTE CENTRAL FORMA B TIALN	No	400	417	4B501020200
32	P316-6855	Nacional	3	56	und	16.881	945.361	FRESA FRONTAL CUATRO CORTES Ø2,5 MM METAL DURO(TUNGSTENO)	No	400	417	4B501020200
33	P316-7054	Nacional	3	136	und	18.215	2.477.240	FRESA VERTICAL MD TIAIN DIAM. 3 MM -	No	400	417	4B501020200
34	P316-7055	Nacional	3	107	und	38.239	4.091.614	FRESA VERTICAL MD TIAIN DIAM. 4 MM -	No	400	417	4B501020200
35	P316-7056	Nacional	3	80	und	42.799	3.423.927	FRESA VERTICAL MD TIAIN DIAM. 5 MM -	No	400	417	4B501020200
36	P316-7064	Nacional	3	39	und	36.996	1.442.837	FRESA VERTICAL MD TIAIN-PUNTA REDOND DIAM.5MM -	No	400	417	4B501020200
37	P316-7066	Nacional	3	37	und	47.255	1.748.442	FRESA VERTICAL MD TIAIN-PUNTA REDOND DIAM. 8MM -	No	400	417	4B501020200
38	P316-0655	Nacional	3	30	und	38.699	1.160.976	FRESA ROTATIV DOBLE CORT.35967 "DIAM.1/4" SM-3 -	No	400	418	4B501020200
39	P316-0656	Nacional	12	1	und	52.354	52.354	FRESA ROTATIV.SL-1 DOBLE 35902 DIAM.1/4 LONG TOTAL 2 PG	No	400	418	4B501020200
40	P316-0661	Nacional	3	20	und	23.726	474.512	FRESA ROTATIVA SA-1 LON.TOT.2" DOBLE CORTE REF. 35002	No	400	418	4B501020200
41	P316-0662	Nacional	3	30	und	11.347	340.411	FRESA ROTATIVA SA-43 DOBLE CORTE. REF.35077 "DIAM.1/8" SM-3	No	400	418	4B501020200
42	P316-0663	Nacional	3	30	und	29.176	875.291	FRESA ROTATIVA SC-1DOBLE CORTE "DIA.1/4" LONG REF. 35302	No	400	418	4B501020200
43	P316-0664	Nacional	12	1	und	11.615	11.615	FRESA ROTATIVA SC-42 DOBLE CORT. REF.35352 "DIAM. 1/8" SM-3	No	400	418	4B501020200
44	P316-0665	Nacional	3	30	und	34.951	1.048.525	FRESA ROTATIVA SE-1 DOBLE CORT REF. 35512 -	No	400	418	4B501020200
45	P316-0666	Nacional	12	1	und	29.566	29.566	FRESA ROTATIVA SF-1 LON.TOT.2" DOBLE CORTE REF. 35572	No	400	418	4B501020200
46	P316-0667	Nacional	3	10	und	28.883	288.833	FRESA ROTATIVA SG-1 DOBLE CORT COD.35672 DIAM. "1/4" * 5/8" SM-3	No	400	418	4B501020200
47	P316-0668	Nacional	3	10	und	11.347	113.470	FRESA ROTATIVA SG-44 DOBLE CORTE REF.93853 "DIAM 1/8" SM-3	No	400	418	4B501020200
48	P316-0669	Nacional	3	10	und	28.883	288.833	FRESA ROTATIVA SN-1 36026 DE 1/4" X 5/16" X2" -	No	400	418	4B501020200
49	P316-3106	Nacional	12	1	und	183.607	183.607	FRESA VERTICAL Ø 5/8mm TIPO N, FORMA B(L1-90,L2 -32)P05-P20	No	400	418	4B501020200
50	P316-6446	Nacional	7	20	und	30.913	618.262	FRESA VERTICAL MD 4CORTES P/PLANA Ø2MM ALTIM	No	400	418	4B501020200
51	P316-6635	Nacional	3	4	und	699.678	2.798.713	FRESA VERT. Ø 1" DIN 844 HSS 4 CORTES -	No	400	431	4B501020200
Total FRESA				1.948	und		149.571.891					

1	D711-3359	Nacional	2	2	und	537.505	1.075.010	FUENTE REGULADA DIGITAL P/BANCO TRABAJO 110VAC 5A 0A30V	No	200	230	2B501020200
2	P328-1002	Nacional	3	4	und	410.973	1.643.892	FUENTE DE PODER 110/220 VAC 6EP1332-2BA10 SITOPSMART2,5A	No	200	243	2B501020300
3	P327-0817	Nacional	4	1	und	600.000	600.000	FUENTE VOLTAJE DC 24V/2.5AMP - -	No	300	377	3D810021402
4	P328-1002	Nacional	3	1	und	410.973	410.973	FUENTE DE PODER 110/220 VAC 6EP1332-2BA10 SITOPSMART2,5A	No	300	392	3B501020300
5	P328-4874	Nacional	3	1	und	705.474	705.474	FUENTE DE PODER SIEMENES 6EP1334-2BA20 120-230V AC	No	300	392	3B501020300
6	P328-6913	Nacional	3	1	und	671.087	671.087	FUENTE 110 VAC - 24 DDC-10A, - -	No	300	392	3B501020300
Total FUENTE				10	und		5.106.436					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P203-0490	Nacional	8	650.000	und	712	463.053.500	FULMINANTE DE 4.43/053MM P/GRAN. 40MM H.E -	No	400	401	4B501010900
Total FULMINANTE				650.000	und		463.053.500					
1	P320-2012	Nacional	3	10	m	151.224	1.512.239	FUNDA ANTIFUEGO DIAM. 3/4" N/P 403-0700 -	No	400	521	4B501020300
2	P320-2014	Nacional	3	15	m	168.841	2.532.618	FUNDA ANTIFUEGO DIAM. 1" N/P 403-0702 -	No	400	521	4B501020300
3	P320-2016	Nacional	3	15	m	179.025	2.685.369	FUNDA ANTIFUEGO DIAM. 1-1/4" N/P 403-0703 -	No	400	521	4B501020300
Total FUNDA ANTIFUEGO				40	m		6.730.226					
1	P202-3370	Nacional	12	1	kg	3.765	3.765	FUNDENTE PARA ALUMINIO - -	No	400	402	4B501010700
Total FUNDENTE				1	kg		3.765					
1	P328-2873	Nacional	4	5	und	1.817	9.085	FUSIBLE TIPO H 10 AMP15KV - -	No	200	232	2B501020600
2	P328-0211	Nacional	3	2	und	52.413	104.826	FUSIBLE SEMICONDUCTOR 50A 240V Ø21MM, LONG22MM LONG TOT56MM	No	200	243	2B501020300
3	P328-0836	Nacional	4	7	und	1.526	10.679	FUSIBLE GL 10X38 6 A./500 V. - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-1008	Nacional	4	5	und	11.519	57.595	FUSIBLE CILINDRICO 2A 3NW8002-1 100KA10X38MM	No	300	392	3B501020300
5	P327-0784	Nacional	3	10	und	815	8.147	FUSIBLE GL 10x38 20 AMPERIOS - -	No	400	521	4B501020300
6	P327-0007	Nacional	3	10	und	2.689	26.887	FUSIBLE TIPO H 5AMP/15KV - -	No	400	527	4B501020600
Total FUSIBLE				39	und		217.219					
1	D717-1347	Nacional	3	7	und	1.307.070	9.149.490	GABINETE P/HERRAMIENTAS	No	300	311	3B501020200
2	D714-0405	Nacional	4	2	und	3.401.507	6.803.015	GABINETE REF. SN 81781-00 ALMACENAR ACIDOS 119X46X46 CM	No	300	360	3B501021200
3	D714-0406	Nacional	4	2	und	3.164.532	6.329.064	GABINETE REF. SN 81781-02 ALMAC/INFLAMABLE 119X46X46 CM	No	300	360	3B501021200
4	D714-0407	Nacional	4	2	und	3.880.319	7.760.638	GABINETE REF SN81781-04 ALMAC/AC-INFLA 119X46X46 CM	No	300	360	3B501021200
Total GABINETE				13	und		30.042.207					
1	P310-0277	Nacional	3	59	und	4.852	286.296	GAFAS TRANSPARENTE ZUBIOLA REF: 11885115 -	No	100	178	1A201020201
2	P310-0325	Nacional	3	21	und	6.678	140.241	GAFAS FILTRO CONDUCCIÓN NOCTUR - -	No	100	178	1A201020201
3	P310-0277	Nacional	3	59	und	4.852	286.296	GAFAS TRANSPARENTE ZUBIOLA REF: 11885115 -	No	100	256	1B510032301
4	P310-0325	Nacional	3	21	und	6.678	140.241	GAFAS FILTRO CONDUCCIÓN NOCTUR - -	No	100	256	1B510032301
5	P310-0063	Nacional	3	52	und	9.723	505.588	GAFAS VERDES AR8786-V5 GRADO 5 - -	No	400	419	4B510032800
Total GAFAS				212	und		1.358.663					
1	N315-1486	Nacional	4	700	und	253	176.827	GANCHO PARA TEJA - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1931	Nacional	4	150	und	413	61.886	GANCHO TP INDUSTRIAL GRUESO PARA TEJA -	No	100	112	1A201020600
3	N315-1931	Nacional	7	150	und	416	62.370	GANCHO TP INDUSTRIAL GRUESO PARA TEJA -	No	100	112	1A201020600
Total GANCHO				1.000	und		301.083					
1	N307-0187	Nacional	2	4	ca	1.086	4.345	GANCHO PARA COSEDORA STADAR REF: 26/6 -	No	200	224	2B501020600
Total GANCHO COSEDORA				4	ca		4.345					
1	P201-0773	Nacional	3	65	m3	28.588	1.858.202	GAS ARGON CILINDRO x 7m3 - -	No	200	218	2B501020600
2	P330-0073	Nacional	2	2	und	176.369	352.737	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	200	224	2B501021200
3	P330-0073	Nacional	4	2	und	180.485	360.969	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	200	224	2B510031300
4	P330-0073	Nacional	4	2	und	177.287	354.574	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	200	224	2B501021200
5	P330-0073	Nacional	7	2	und	181.896	363.792	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	200	224	2B510031300
6	P330-0073	Nacional	7	2	und	178.673	357.347	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	200	224	2B501021200
7	P330-0073	Nacional	11	2	und	180.539	361.078	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	200	224	2B501021200
8	P201-0773	Nacional	4	222	m3	28.662	6.362.977	GAS ARGON CILINDRO x 7m3 - -	No	200	233	2B501020600
9	P201-0773	Nacional	4	105	m3	28.662	3.009.516	GAS ARGON CILINDRO x 7m3 - -	No	300	392	3B501020300
10	P201-0229	Nacional	5	100	m3	15.345	1.534.499	GAS ARGON - -	No	400	405	4B501020600
11	P330-0073	Nacional	5	12	und	179.604	2.155.243	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	400	421	4B510031300
12	P330-0073	Nacional	7	12	und	180.539	2.166.465	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	400	421	4B510031300
13	P330-0073	Nacional	9	12	und	181.479	2.177.745	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	400	421	4B510031300
14	P330-0073	Nacional	11	12	und	182.424	2.189.084	GAS ARGON ALTA PUREZA P/ESPECTROMETRO CILINDRO X 7M3	No	400	421	4B510031300
15	P201-0229	Nacional	2	700	m3	15.226	10.658.144	GAS ARGON - -	No	400	442	4B501010800
Total GAS ARGON							34.262.374					
1	P330-0312	Nacional	4	250	kg	7.102	1.775.505	GAS CARBONICO CO2 - AGAFANO	No	300	392	3B501020300
2	P330-0311	Nacional	5	160	und	35.984	5.757.437	GAS CARBONICO CO2, CIL. x 25kg - -	No	400	402	4B501010700
3	P330-0311	Nacional	2	700	und	35.705	24.993.332	GAS CARBONICO CO2, CIL. x 25kg - -	No	400	442	4B501010700
Total GAS CARBONICO							32.526.274					
1	P302-0060	Nacional	12	30.000	m3	2.069	62.059.800	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	200	328	2B510031600
2	P302-0060	Nacional	12	24.274	m3	2.000	48.547.500	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	200	328	2B501021400
3	P302-0060	Nacional	1	70.000	m3	1.032	72.216.200	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	300	302	3B501010500
4	P302-0060	Nacional	2	70.000	m3	1.034	72.404.500	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	300	302	3B501010500
5	P302-0060	Nacional	3	70.000	m3	1.037	72.592.800	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	300	302	3B501010500
6	P302-0060	Nacional	4	70.000	m3	1.040	72.781.100	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	300	302	3B501010500
7	P302-0060	Nacional	5	70.000	m3	1.042	72.970.800	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) - -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
8	P302-0060	Nacional	6	70.000	m3	1.045	73.160.500	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
9	P302-0060	Nacional	7	70.000	m3	1.048	73.350.200	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
10	P302-0060	Nacional	8	70.000	m3	1.051	73.541.300	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
11	P302-0060	Nacional	9	70.000	m3	1.053	73.732.400	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
12	P302-0060	Nacional	10	70.000	m3	1.056	73.924.200	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
13	P302-0060	Nacional	11	70.000	m3	1.059	74.116.000	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
14	P302-0060	Nacional	12	70.000	m3	1.062	74.309.200	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	302	3B501010500
15	P302-0060	Nacional	12	82.429	m3	2.000	164.858.680	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	300	396	3B501021400
16	P302-0060	Nacional	12	82.457	m3	2.000	164.913.180	GAS NATURAL (SERVICIO PÚBLICO) --	No	400	515	4B501021400
Total GAS NATURAL				1.059.160	m3		1.319.478.360					
1	N305-0002	Nacional	8	32	und	85.000	2.720.000	GAS PROPANO CILINDRO x 100 lb --	No	100	183	1A202020500
2	N305-0002	Nacional	9	32	und	85.000	2.720.000	GAS PROPANO CILINDRO x 100 lb --	No	100	183	1A202020500
3	N305-0002	Nacional	10	32	und	85.000	2.720.000	GAS PROPANO CILINDRO x 100 lb --	No	100	183	1A202020500
4	N305-0002	Nacional	11	32	und	85.000	2.720.000	GAS PROPANO CILINDRO x 100 lb --	No	100	183	1A202020500
5	N305-0002	Nacional	12	32	und	85.000	2.720.000	GAS PROPANO CILINDRO x 100 lb --	No	100	183	1A202020500
6	P302-0009	Nacional	3	3.000	gl	3.941	11.822.160	GAS PROPANO --	No	200	218	2B501020600
7	P302-0009	Nacional	6	2.500	gl	3.972	9.928.850	GAS PROPANO --	No	200	218	2B501020600
8	P302-0010	Nacional	12	1	und	100.591	100.591	GAS PROPANO CILINDRO POR 100lb --	No	400	402	4B501010700
Total GAS PROPANO							35.451.601					
1	N310-0113	Nacional	11	100	und	5.677	567.694	GASA P/LIMPIAR Y CUBRIR HERIDA SOBRES INDIVIDUA -	No	100	196	1A202010701
Total GASA				100	und		567.694					
1	N304-0015	Nacional	8	416	gl	8.476	3.526.145	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	308	3A201020400
2	N304-0015	Nacional	9	416	gl	8.498	3.535.314	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	308	3A201020400
3	N304-0015	Nacional	10	416	gl	8.520	3.544.507	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	308	3A201020400
4	N304-0015	Nacional	11	416	gl	8.543	3.553.722	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	308	3A201020400
5	N304-0015	Nacional	12	416	gl	8.565	3.562.961	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	308	3A201020400
6	N304-0015	Nacional	8	100	gl	8.476	847.631	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	385	3A201020300
7	N304-0015	Nacional	10	100	gl	8.520	852.045	GASOLINA CORRIENTE --	No	300	385	3A201020300
Total GASOLINA				2.280	gl		19.422.324					
1	S245-0008	Nacional	12	1	und	500.000	500.000	GASTOS DE ASEO	No	100	243	1A201020700
Total GASTOS DE ASEO				1	und		500.000					
1	S430-0013	Nacional	2	1	und	50.000.000	50.000.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
2	S430-0013	Nacional	4	1	und	32.100.000	32.100.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
3	S430-0013	Nacional	5	1	und	32.100.000	32.100.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
4	S430-0013	Nacional	8	2	und	32.100.000	64.200.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
5	S430-0013	Nacional	9	1	und	32.100.000	32.100.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
6	S430-0013	Nacional	10	3	und	32.100.000	96.300.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
7	S430-0013	Nacional	11	4	und	32.100.000	128.400.000	GASTOS DE EVENTOS COMERCIALES	No	100	198	1B403010200
Total GASTOS DE EVENTOS				13	und		435.200.000					
1	S525-0001	Nacional	3	1	und	5.000.000	5.000.000	GASTOS DE VIAJE ADMINISTRATIVO	No	100	240	1A202040200
2	S525-0006	Nacional	3	1	und	4.480.000	4.480.000	GASTOS DE VIAJE PRODUCCION DESCENTRALIZADA	No	100	240	1B501022100
Total GASTOS DE VIAJE				2	und		9.480.000					
1	S252-0002	Nacional	7	1	und	10.316.501	10.316.501	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	No	100	204	1A203010601
2	S252-0002	Nacional	11	1	und	308.692	308.692	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	No	100	243	1A202090400
Total GASTOS LEGALES				2	und		10.625.193					
1	S203-0018	Nacional	7	1	und	2.172.098	2.172.098	GESTION AMBIENTAL GERENCIA FUNCIONAMIENTO	No	100	202	1A202012000
2	S203-0020	Nacional	7	1	und	17.266.930	17.266.930	GESTION AMBIENTAL FAGECOR -	No	100	202	2B501021100
3	S203-0022	Nacional	7	1	und	14.219.825	14.219.825	GESTION AMBIENTAL FEXAR -	No	100	202	3B501021100
4	S203-0024	Nacional	7	1	und	21.203.813	21.203.813	GESTION AMBIENTAL FASAB -	No	100	202	4B510031700
5	S203-0024	Nacional	8	1	und	30.550.277	30.550.277	GESTION AMBIENTAL FASAB -	No	400	498	4B501021100
Total GESTIÓN AMBIENTAL				5	und		85.412.943					
1	P101-0190	Nacional	3	1.200	und	4.310	5.172.588	GIRATORIO FORJADO REVOL.LLAMA - -	No	200	208	2B501010200
Total GIRATORIO				1.200	und		5.172.588					
1	P320-4624	Nacional	4	0	und	30.261	0	GLYD-RING .995X132. P15 - -	No	300	392	3B501020300
Total GLYD-RING				0	und		0					
1	P316-3015	Nacional	3	2	und	28.368	56.735	GO MACHOS P/ROSCAR MANO Ø3/16" 24 HILOS	No	400	417	4B501020200
Total GO				2	und		56.735					
1	P102-0055	Importado	1	30.000	kg	58.623	1.758.681.900	GOMA GUAR - 8512	No	300	301	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
2	P102-0055	Importado	6	19.000	kg	59.389	1.128.387.200	GOMA GUAR - 8512	No	300	301	3B501010500
3	P102-0055	Importado	10	10.000	kg	60.009	600.088.600	GOMA GUAR - 8512	No	300	301	3B501010500
4	P199-0294	Importado	1	3.000	kg	24.629	73.886.670	GOMA GUAR 2.1 -	No	300	301	3B501010500
5	P199-0294	Importado	5	3.000	kg	24.886	74.658.090	GOMA GUAR 2.1 -	No	300	301	3B501010500
6	P199-0294	Importado	7	2.000	kg	25.016	50.031.220	GOMA GUAR 2.1 -	No	300	301	3B501010500
Total GOMA GUAR				67.000	kg		3.685.733.680					
1	D707-0138	Nacional	5	2	und	788.068	1.576.136	GONIOMETRO(TRANSPORT. ANGULAR) REF:187901 MITUTOYO	No	400	502	4B501021200
Total GONIÓMETRO				2	und		1.576.136					
1	N310-0259	Nacional	3	20	und	7.703	154.057	GORRA PARA BRIGADISTA	No	100	179	1A201020100
2	N301-0187	Nacional	2	2.000	und	4.825	9.649.980	GORRA PLAYERA EN DRIL	No	100	198	1B403010200
3	N301-0203	Nacional	4	3.000	und	4.585	13.755.000	GORRA EN DRYL BORDADA 6 PANELES CON VELCRO	No	100	198	1B403010200
4	N310-0259	Nacional	3	20	und	7.703	154.057	GORRA PARA BRIGADISTA	No	100	257	1B510032401
Total GORRA				5.040	und		23.713.094					
1	P330-0314	Nacional	12	1	kg	2.901	2.901	GRAFITO --	No	400	402	4B501010700
Total GRAFITO				1	kg		2.901					
1	P330-0315	Nacional	5	1.000	kg	3.531	3.531.020	GRANALLA --	No	400	402	4B501010700
2	P330-0321	Nacional	11	1	kg	3.348	3.348	GRANALLA S-110 --	No	400	405	4B501020600
Total GRANALLA				1.001	kg		3.534.368					
1	P402-0112	Nacional	1	23.000	und	6	140.760	GRAPA CAJA CARTON --	No	200	218	2B501020600
2	P401-0012	Importado	1	10.000.000	und	12	117.500.000	GRAPA E/ALUMINIO - 100 T SPOOL	No	300	301	3B501010500
3	P401-0012	Importado	4	10.000.000	und	12	118.400.000	GRAPA E/ALUMINIO - 100 T SPOOL	No	300	301	3B501010500
4	P401-0012	Importado	7	10.000.000	und	12	119.400.000	GRAPA E/ALUMINIO - 100 T SPOOL	No	300	301	3B501010500
5	P401-0012	Importado	11	10.000.000	und	12	120.600.000	GRAPA E/ALUMINIO - 100 T SPOOL	No	300	301	3B501010500
6	P402-0114	Nacional	4	7.000	und	18	128.940	GRAPA P/ZUNCHO PLASTCO --	No	400	429	4B501020600
7	P320-9342	Nacional	3	2.900	und	1.970	5.714.044	GRAPA METALCA TAPA COLA C/TORNILLO 5 MM X12	No	400	469	4B501011000
8	P402-0001	Nacional	3	12	kg	7.254	87.049	GRAPA P/ZUNCHO METALICA 1/2" --	No	400	469	4B501011000
Total GRAPA							481.970.793					
1	D711-0817	Nacional	4	2	und	6.062.644	12.125.288	GRAPADORA T-1205 PARA MAQUINA ROTACLIP 1190	No	300	389	3B501020300
Total GRAPADORA				2	und		12.125.288					
1	P302-0067	Nacional	3	2	und	39.175	78.349	GRASA DE SILICONA --	No	200	233	2B501020600
2	P303-0001	Nacional	4	60	kg	23.451	1.407.071	GRASA SKF --	No	300	393	3B501020600
3	P303-0073	Nacional	4	54	kg	11.559	624.204	GRASA GADUS S1 V160-2 --	No	300	393	3B501020600
4	P303-0074	Nacional	4	54	kg	15.560	840.264	GRASA GADUS S1 V220-2 --	No	300	393	3B501020600
5	P303-0722	Nacional	4	15	kg	30.386	455.792	GRASA PARA ALTA TEMPERATURA EXTREMA PRESION M-45	No	300	393	3B501020600
6	P303-0723	Nacional	4	20	kg	16.296	325.915	GRASA MULTIPROPOSITO RESIST. AL AGUA M-60	No	300	393	3B501020600
7	P303-0001	Nacional	3	32	kg	23.390	748.492	GRASA SKF --	No	400	518	4B501020600
8	P303-0046	Nacional	3	16	kg	8.321	133.137	GRASA MULTIPROPOSITO MOBIL EP2 --	No	400	518	4B501020600
9	P330-5406	Nacional	3	16	kg	54.843	877.481	GRASA PARA ALTA TEMPERATURA --	No	400	518	4B501020600
Total GRASA							5.490.705					
1	P320-9762	Nacional	3	2	und	31.964	63.927	GRASERA ACERO REF:1077600-1 --	No	200	227	2B501020600
2	P202-2806	Nacional	4	50	und	976	48.810	GRASERA RECTA INT P/TUBERIA DE 1/4" -	No	300	393	3B501020600
3	P202-3042	Nacional	4	50	und	2.228	111.386	GRASERA --	No	300	393	3B501020600
4	P320-1889	Nacional	3	50	und	1.731	86.548	GRASERA 28 HILOS 1/4PG CURVA	No	300	393	3B501020600
5	P320-3827	Nacional	4	50	und	2.526	126.305	GRASERA INTERNA 1/8" A 45° --	No	300	393	3B501020600
6	P320-3828	Nacional	4	50	und	2.526	126.305	GRASERA INTERNA 1/8" A 90° --	No	300	393	3B501020600
7	P320-3829	Nacional	4	50	und	2.526	126.305	GRASERA 6mm A 45° --	No	300	393	3B501020600
8	P320-3830	Nacional	4	50	und	2.526	126.305	GRASERA 6mm A 90° --	No	300	393	3B501020600
9	P320-8207	Nacional	2	0	und	651	0	GRASERA INTERNA DE 1/8" --	No	300	393	3B501020600
Total GRASERA				352	und		815.890					
1	N315-1489	Nacional	4	17	und	8.410	142.963	GRATA MANUAL EN ACERO --	No	100	112	1A201020600
2	P316-0791	Nacional	3	8	und	3.886	31.089	GRATA HILO DE ACERO --	No	200	227	2B501020600
3	P316-0792	Nacional	4	16	und	8.442	135.068	GRATA MANUAL HILOS DE COBRE --	No	200	227	2B501020600
4	P320-9945	Nacional	4	4	und	62.142	248.568	GRATA CIRCULAR 6" ACERO INOX --	No	200	227	2B501020600
5	P320-0332	Nacional	3	20	und	16.286	325.722	GRATA CIRCULAR DE 6*1/2*1/2" ACERO TIPO ONDULADA	No	300	311	3B501020200
6	P320-7636	Nacional	3	20	und	17.748	354.953	GRATA COPA LISA 4" X 14 --	No	300	311	3B501020200
7	P320-7636	Nacional	4	0	und	17.794	0	GRATA COPA LISA 4" X 14 --	No	300	392	3B501020300
8	P320-0332	Nacional	1	0	und	16.202	0	GRATA CIRCULAR DE 6*1/2*1/2" ACERO TIPO ONDULADA	No	300	393	3B501020600
9	P316-0794	Nacional	12	1	und	2.941	2.941	GRATAS P/HIERRO GRIS --	No	400	418	4B501020200
Total GRATA				86	und		1.241.304					
1	N315-3407	Nacional	4	8	m3	61.578	492.627	GRAVILLA FINA 3/4"	No	100	112	1A201020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total GRAVILLA				8	m3		492.627					
1	N315-2143	Nacional	4	15	und	11.133	167.001	GRIFERIA PARA SANITARIO EN PVC PARA MANTTO INSTALAC	No	100	112	1A201020600
2	N315-2143	Nacional	7	15	und	11.220	168.307	GRIFERIA PARA SANITARIO EN PVC PARA MANTTO INSTALAC	No	100	112	1A201020600
3	N315-3679	Nacional	4	15	und	307.892	4.618.378	GRIFERIA ORINAL PUSCH PARA ORINAL	No	100	112	1A201020600
4	N315-4234	Nacional	4	5	und	153.946	769.730	GRIFERIA PUSCH PARA BAÑO	No	100	112	1A201020600
5	N315-4235	Nacional	4	4	und	153.946	615.784	GRIFERIA PUSCH PARA LAVAMANOS	No	100	112	1A201020600
Total GRIFERÍA				54	und		6.339.199					
1	P320-7662	Nacional	4	5	gl	81.818	409.092	GRIS HUMO ESMALTE --	No	200	227	2B501020600
Total GRIS HUMO ESMALTE				5	gl		409.092					
1	P310-0009	Nacional	3	40	kg	18.380	735.181	GUANTE DE CAUCHO CAL 60 ETERNA --	No	100	178	1A201020201
2	P310-0070	Nacional	3	35	kg	1.551	54.292	GUANTE D/HILO DERECHO-IZQUIERD (2 UNIDADES) -	No	100	178	1A201020201
3	P310-0100	Nacional	3	94	pa	5.658	531.824	GUANTES E/VAQUETA TIPO INGENIE --	No	100	178	1A201020201
4	P310-0281	Nacional	3	10	ca	30.601	306.011	GUANTES QUIRURGICOS DESECHABLES EN LATEX	No	100	178	1A201020201
5	N310-0116	Nacional	11	3	und	14.963	44.890	GUANTE DESECHABLE CAJA X 100 PARES -	No	100	196	1A202010701
6	P310-0009	Nacional	3	40	kg	18.380	735.181	GUANTE DE CAUCHO CAL 60 ETERNA --	No	100	256	1B510032301
7	P310-0070	Nacional	3	35	kg	1.551	54.292	GUANTE D/HILO DERECHO-IZQUIERD (2 UNIDADES) -	No	100	256	1B510032301
8	P310-0100	Nacional	3	94	pa	5.658	531.824	GUANTES E/VAQUETA TIPO INGENIE --	No	100	256	1B510032301
9	P310-0281	Nacional	3	10	ca	30.601	306.011	GUANTES QUIRURGICOS DESECHABLES EN LATEX	No	100	256	1B510032301
10	P310-0420	Nacional	2	30	pq	17.089	512.655	GUANTES DE SILICONA 4 MM 100	No	300	359	3B501021200
Total GUANTE							3.812.160					
1	P328-6840	Nacional	3	7	und	163.030	1.141.208	GUARDAMOTOR DE 6 A 12 AMPERIOS --	No	200	243	2B501020300
2	P328-0073	Nacional	3	5	und	118.924	594.622	GUARDAMOTOR 1.6-2.5 AMP. --	No	400	521	4B501020300
3	P328-0888	Nacional	3	20	und	5.039	100.782	GUARDAMOTOR 6 A 10 AMP. --	No	400	521	4B501020300
4	P328-0891	Nacional	3	10	und	129.284	1.292.843	GUARDAMOTOR C/RELE TERMICO 4 A 8 AMP. -	No	400	521	4B501020300
5	P328-0894	Nacional	3	10	und	118.924	1.189.245	GUARDAMOTOR GV1NOB 2.5-4 A --	No	400	521	4B501020300
6	P328-1900	Nacional	3	10	und	168.081	1.680.808	GUARDAMOTOR DE 13 A 18 AMP. --	No	400	521	4B501020300
7	P328-1902	Nacional	3	5	und	136.761	683.807	GUARDAMOTOR DE 4 A 6,3 AMP. --	No	400	521	4B501020300
8	P328-1904	Nacional	3	10	und	168.081	1.680.808	GUARDAMOTOR DE 9 A 14 AMP. --	No	400	521	4B501020300
9	P328-6840	Nacional	3	10	und	163.030	1.630.297	GUARDAMOTOR DE 6 A 12 AMPERIOS --	No	400	521	4B501020300
Total GUARDAMOTOR				87	und		9.994.419					
1	P320-2111	Nacional	4	13	m	1.608	20.905	GUAYA 1/4" FLEXIBLE --	No	200	227	2B501020600
2	N333-0770	Nacional	3	2	und	32.757	65.513	GUAYA DEL EMBRAGUE P/CAMIÓN KODIAK -	No	300	326	3A201020900
Total GUAYA							86.418					
1	P320-0370	Nacional	3	5	und	1.731.182	8.655.912	GUIA DE GUAYA D8 REF.52334424 --	No	400	519	4B501020300
Total GUÍAS				5	und		8.655.912					
1	P320-5170	Nacional	4	2	und	414.281	828.561	GUIDE MSA20SK1 303210-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
2	P320-5172	Nacional	4	2	und	505.220	1.010.441	GUIDE MSA30SK1 303215-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
3	P320-5174	Nacional	4	2	und	414.281	828.561	GUIDE MSA20SK1 303213-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total GUIDE				6	und		2.667.563					
1	N307-1330	Nacional	4	250	und	15.000	3.750.000	HABALDOR EN ACRILICO 10*7 CM 2 MM	No	100	198	1B403010200
2	N307-1331	Nacional	4	100	und	11.000	1.100.000	HABALDOR EN ACRILICO 10*5 CM 2MM	No	100	198	1B403010200
3	N336-0198	Nacional	2	250	und	3.217	804.165	HABLADORES ACRILICOS 10CM X 7CM 10CM X 5CM	No	100	198	1B403010200
Total HABALDOR				600	und		5.654.165					
1	P320-5178	Nacional	5	1	und	253.267	253.267	HAMMER M-G1 173021-PC -	No	300	392	3B501020300
Total HAMMER				1	und		253.267					
1	P201-0805	Nacional	11	1	und	557	557	HERRAJE HEBILLA METALICO NEGRO MATE P/REATA DE 2"	No	400	434	4B510010209
2	P201-0806	Nacional	11	1	und	345	345	HERRAJE HEBILLA METALICO NEGRO MATE P/REATA DE 1"	No	400	434	4B510010209
Total HERRAJE				2	und		901					
1	N336-0197	Nacional	2	3.000	und	2.815	8.443.740	HERRAMIENTEROS SOUVENIR PLATINUM GRIS CON NEGRO	No	100	198	1B403010200
2	N336-0202	Nacional	4	3.000	und	3.500	10.500.000	HERRAMIENTEROCOON LINTERNA 6 PUNTAS INC. BATERIAS	No	100	198	1B403010200
Total HERRAMIENTERO				6.000	und		18.943.740					
1	P102-0056	Nacional	4	110.000	kg	5.643	620.703.600	HEXAMINA --	No	300	301	3B501010500
2	P102-0056	Nacional	10	50.000	kg	5.731	286.568.000	HEXAMINA --	No	300	301	3B501010500
Total HEXAMINA				160.000	kg		907.271.600					
1	P325-0673	Nacional	3	1	gr	4.063	4.063	HIDROGENO PTALATO POTASIO GRADO PRIMARIO	No	300	360	3B501021200
Total HIDROGENO				1	gr		4.063					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P326-0618	Nacional	2	2.200	kg	1.472	3.238.312	HIDROXICLORURO DE ALUMINIO - -	No	300	302	3B501010500
2	P326-0618	Nacional	7	240	kg	1.491	357.888	HIDROXICLORURO DE ALUMINIO - -	No	300	302	3B501010500
3	P326-0618	Nacional	10	100	kg	1.503	150.286	HIDROXICLORURO DE ALUMINIO - -	No	300	302	3B501010500
Total HIDROXICLORURO				2.540	kg		3.746.486					
1	P325-0566	Nacional	2	10	lt	30.550	305.503	HIDRÓXIDO DE SODIO 0,1 NORMAL REACTIVO ANALITICO	No	200	224	2B501021200
2	P325-0049	Nacional	3	8	kg	39.192	313.538	HIDROXIDO DE SODIO R.A. EN LENTEJAS -	No	300	360	3B501021200
3	P325-0658	Nacional	8	8	und	64.322	514.579	HIDRÓXIDO D/SODIO AMPOLLA 1.0N - -	No	300	360	3B501021200
4	P325-0676	Nacional	3	2	lt	35.642	71.284	HIDROXIDO SODIO SOLUCIÓN 0,1 N GRADO PRIMARIO -	No	300	360	3B501021200
5	P325-0677	Nacional	3	5	lt	36.565	182.826	HIDROXIDO SODIO SOLUCIÓN 0,5 N GRADO PRIMARIO -	No	300	360	3B501021200
Total HIDRÓXIDO DE SODIO							1.387.730					
1	P201-0059	Nacional	2	4.000	kg	27.254	109.017.080	HILO D/POLIPROPILENO FIBRILADO - -	No	300	301	3B501010500
2	P201-0059	Nacional	4	4.000	kg	27.396	109.584.720	HILO D/POLIPROPILENO FIBRILADO - -	No	300	301	3B501010500
3	P201-0059	Nacional	6	4.000	kg	27.539	110.155.280	HILO D/POLIPROPILENO FIBRILADO - -	No	300	301	3B501010500
4	P201-0059	Nacional	8	2.000	kg	27.682	55.364.420	HILO D/POLIPROPILENO FIBRILADO - -	No	300	301	3B501010500
5	P201-0059	Nacional	9	5.000	kg	27.754	138.770.950	HILO D/POLIPROPILENO FIBRILADO - -	No	300	301	3B501010500
6	P402-0115	Nacional	1	100	kg	14.741	1.474.125	HILO DE ALGODON (ANFO) H-COSER	No	300	301	3B501010500
7	P402-0115	Nacional	3	100	kg	14.818	1.481.800	HILO DE ALGODON (ANFO) H-COSER	No	300	301	3B501010500
8	P402-0115	Nacional	6	100	kg	14.934	1.493.388	HILO DE ALGODON (ANFO) H-COSER	No	300	301	3B501010500
9	P402-0115	Nacional	8	200	kg	15.012	3.002.328	HILO DE ALGODON (ANFO) H-COSER	No	300	301	3B501010500
10	P101-0194	Nacional	1	15.000	kg	16.485	247.280.850	HILO ALGODON DE 8/2 - -	No	300	302	3B501010500
11	P101-0194	Nacional	4	15.000	kg	16.614	249.214.650	HILO ALGODON DE 8/2 - -	No	300	302	3B501010500
12	P101-0194	Nacional	6	15.000	kg	16.701	250.512.300	HILO ALGODON DE 8/2 - -	No	300	302	3B501010500
13	P101-0194	Nacional	8	14.600	kg	16.788	245.101.588	HILO ALGODON DE 8/2 - -	No	300	302	3B501010500
14	P101-0194	Nacional	9	5.000	kg	16.831	84.157.100	HILO ALGODON DE 8/2 - -	No	300	302	3B501010500
15	P101-0194	Nacional	11	10.000	kg	16.919	169.190.600	HILO ALGODON DE 8/2 - -	No	300	302	3B501010500
16	P101-0195	Nacional	1	2.300	kg	15.712	36.138.428	HILO NYLON -	No	300	302	3B501010500
17	P101-0195	Nacional	8	1.700	kg	16.001	27.200.952	HILO NYLON -	No	300	302	3B501010500
18	P101-0196	Nacional	1	2.000.000	m	2	4.680.000	HILO GUIA - -	No	300	302	3B501010500
19	P101-0196	Nacional	2	3.000.000	m	2	7.050.000	HILO GUIA - -	No	300	302	3B501010500
20	P101-0196	Nacional	4	4.000.000	m	2	9.440.000	HILO GUIA - -	No	300	302	3B501010500
21	P101-0196	Nacional	8	5.450.000	m	2	13.025.500	HILO GUIA - -	No	300	302	3B501010500
22	P101-0196	Nacional	11	4.500.000	m	2	10.800.000	HILO GUIA - -	No	300	302	3B501010500
23	P330-5412	Nacional	11	1	und	44.490	44.490	HILO NYLON 100% CALIBRE 60, COLOR NEGRO EN CONO DE 7500 M.	No	400	434	4B510010209
Total HILO							1.884.180.549					
1	N313-0183	Nacional	5	4.715	lt	1.771	8.349.841	HIPOCLORITO DE SODIO - -	No	200	278	2A201040300
2	P326-0617	Nacional	3	20	kg	5.954	119.074	HIPOCLORITO DE CALCIO HIPOCLORITO DE C P326-0617	No	300	323	3A201021400
Total HIPOCLORITO							8.468.915					
1	N307-0417	Nacional	2	15	und	10.052	150.781	HOJA DE VIDA VERIFICADORES - -	No	200	224	2B501021200
Total HOJA DE VIDA VERIFICADORES				15	und		150.781					
1	N307-0418	Nacional	2	30	und	9.047	271.406	HOJA REGISTRO USO VERIFICADOR -	No	200	224	2B501021200
Total HOJA REGISTRO				30	und		271.406					
1	N315-1244	Nacional	4	30	und	2.739	82.176	HOJA PARA SEGUETA MANUAL D/12" - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1244	Nacional	6	30	und	2.753	82.604	HOJA PARA SEGUETA MANUAL D/12" - -	No	100	112	1A201020600
3	P320-2002	Nacional	4	26	und	34.860	906.365	HOJA SEGUETA LONG. 17" - -	No	200	227	2B501020600
4	P320-2001	Nacional	3	600	und	2.640	1.584.168	HOJA SEGUETA LONG. 12 PG MANUA - -	No	300	311	3B501020200
5	P320-2001	Nacional	3	20	und	2.640	52.806	HOJA SEGUETA LONG. 12 PG MANUA - -	No	400	521	4B501020300
6	P320-2002	Nacional	3	25	und	36.551	913.786	HOJA SEGUETA LONG. 17" - -	No	400	521	4B501020300
Total HOJA SEGUETA				731	und		3.621.906					
1	P101-3802	Nacional	2	10.000	und	39	393.000	HOJA VOLANTE INDUGEL PM - -	No	300	302	3B501010500
2	P101-3802	Nacional	4	10.000	und	40	395.100	HOJA VOLANTE INDUGEL PM - -	No	300	302	3B501010500
3	P101-3802	Nacional	7	14.000	und	40	557.480	HOJA VOLANTE INDUGEL PM - -	No	300	302	3B501010500
4	P307-0088	Nacional	1	20.000	und	35	703.600	HOJA VOLANTE INDUGEL PLUS AP - -	No	300	302	3B501010500
5	P307-0088	Nacional	4	20.000	und	35	709.200	HOJA VOLANTE INDUGEL PLUS AP - -	No	300	302	3B501010500
6	P307-0088	Nacional	6	10.400	und	36	370.656	HOJA VOLANTE INDUGEL PLUS AP - -	No	300	302	3B501010500
7	P307-0088	Nacional	8	8.000	und	36	286.640	HOJA VOLANTE INDUGEL PLUS AP - -	No	300	302	3B501010500
Total HOJA VOLANTE				92.400	und		3.415.676					
1	P316-6321	Nacional	4	1	und	48.089	48.089	HOMBRE SOLO 10" - -	No	200	230	2B501020200
2	P322-0244	Nacional	3	15	und	41.616	624.245	HOMBRE SOLO DE 12" - -	No	300	311	3B501020200
Total HOMBRE SOLO				16	und		672.334					
1	S203-0001	Nacional	7	1	und	61.100.555	61.100.555	HONORARIO SVCIOS PROFESIONALES	No	100	113	1A102010100
2	S203-0001	Nacional	7	1	und	627.299.029	627.299.029	HONORARIO SVCIOS PROFESIONALES	No	100	148	1A102010100



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	S403-0001	Nacional	7	1	und	25.791.251	25.791.251	HONORARIO POR PRESTAC SERV.PRO HONORARIO POR PR	No	100	204	1A102010100
4	S203-0030	Nacional	10	11	und	376.654.419	4.143.198.614	HONORARIOS REVISORIA FISCAL	No	100	215	1A102010100
5	S203-0001	Nacional	7	1	und	61.200.000	61.200.000	HONORARIO SVCIOS PROFESIONALES	No	100	246	1A102010100
Total HONORARIOS				15	und		4.918.589.449					
1	P326-1042	Nacional	3	1	und	638.344	638.344	HORQUILLAS PARA PESAS NORMALIZADAS DE 500 G YAW41	No	300	359	3B501021200
2	P326-1043	Nacional	3	1	und	707.360	707.360	HORQUILLAS PARA PESAS NORMALIZADAS DE 1 KG YAW42	No	300	359	3B501021200
3	P326-1044	Nacional	3	1	und	707.360	707.360	HORQUILLAS PARA PESAS NORMALIZADAS DE 2 KG YAW43	No	300	359	3B501021200
Total HORQUILLA				3	und		2.053.064					
1	P303-0049	Nacional	4	80	lt	15.100	1.208.000	HUMELECTRIC-DESALOJAD.HUMEDAD HUMELECTRIC-DESA P303-0049	No	200	233	2B501020600
Total HUMELECTRIC				80	lt		1.208.000					
1	P320-7104	Nacional	3	1	und	279.985	279.985	HUSILLO - -	No	200	238	2B501020600
Total HUSILLO				1	und		279.985					
1	P101-0836	Nacional	3	84	kg	23.371	1.963.205	HYTREL 4556 - -	No	200	282	2B501010100
Total HYTREL				84	kg		1.963.205					
1	P328-4437	Nacional	4	4	und	34.000	136.000	IMAN PARA SISTEMA ANTIESTÁTICO CONTROL ESTÁTICA	No	300	377	3D810021402
Total IMÁN				4	und		136.000					
1	P320-8745	Nacional	4	2	und	140.388	280.776	IMPELES PLASTICOS 1HM MOLELO ABA 1W -	No	200	238	2B501020600
Total IMPELES				2	und		280.776					
1	N315-2368	Nacional	4	15	und	33.907	508.607	IMPERMEABILIZANTE	No	100	112	1A201020600
2	N315-2368	Nacional	7	10	und	34.172	341.723	IMPERMEABILIZANTE	No	100	112	1A201020600
Total IMPERMEABILIZANTE				25	und		850.329					
1	D712-1590	Nacional	3	2	und	716.551	1.433.103	IMPRESORA COLOR HP JET 1020 HP JET 1020	No	200	224	2B501021200
Total IMPRESORA				2	und		1.433.103					
1	S251-0001	Nacional	12	1	und	15.800.000	15.800.000	IMPUESTO VEHICULOS ADMON	No	100	251	1A203010400
Total IMPUESTO				1	und		15.800.000					
1	P326-0407	Nacional	2	2	und	875.416	1.750.833	INDENTADOR HRC PUNTA D/DIAMANT CONO 120° -	No	200	224	2B501021200
2	P326-2749	Nacional	7	1	und	2.810.626	2.810.626	INDENTADOR HRC PUNTA DIAMANTE P/DUOMETRO "SWISS ROCK"	No	400	502	4B501021200
Total INDENTADOR				3	und		4.561.458					
1	P326-0140	Nacional	2	100	und	20.156	2.015.641	INDICADOR PH 0-14 VARILLA CAJA X 100 UND -	No	300	302	3B501010500
2	P326-0140	Nacional	6	100	und	20.367	2.036.685	INDICADOR PH 0-14 VARILLA CAJA X 100 UND -	No	300	302	3B501010500
3	P326-0140	Nacional	10	100	und	20.579	2.057.949	INDICADOR PH 0-14 VARILLA CAJA X 100 UND -	No	300	302	3B501010500
4	P326-0140	Nacional	12	100	und	20.687	2.068.665	INDICADOR PH 0-14 VARILLA CAJA X 100 UND -	No	300	302	3B501010500
Total INDICADOR				400	und		8.178.940					
1	P328-1833	Nacional	3	10	und	234.171	2.341.714	INDUCIDO P/PULIDORA BOSCH REF. GWS 23-180 -	No	400	521	4B501020300
2	P328-1834	Nacional	3	10	und	234.171	2.341.714	INDUCIDO P/PULIDORA BOSCH REF. GWS 23-230 -	No	400	521	4B501020300
Total INDUCIDO				20	und		4.683.428					
1	P101-0528	Nacional	12	1	kg	8.306	8.306	INOCULANTE IM-43 - -	No	400	402	4B501010700
2	P101-0552	Nacional	12	1	kg	8.832	8.832	INOCULANTE IM 22 - -	No	400	402	4B501010700
Total INOCULANTE				2	kg		17.137					
1	N315-1240	Nacional	5	10	kg	9.261	92.608	INSECTISIDA MATABABOSA - -	No	100	112	1A201020600
Total INSECTISIDA				10	kg		92.608					
1	P316-0826	Nacional	3	200	und	27.812	5.562.400	INSERT.APXK 1604 PDR ME12 T25M (TIN)M.D. -	No	200	228	2B501020200
2	P316-0828	Nacional	3	100	und	31.607	3.160.708	INSERT.PERIF.TIN SCGX-09T308 P1-T100D M.D. -	No	200	228	2B501020200
3	P316-0860	Nacional	3	100	und	34.198	3.419.782	INSERTO APKT160408TLDI15T25 MD - -	No	200	228	2B501020200
4	P316-0862	Nacional	3	550	und	17.890	9.839.500	INSERTO APXT 160408TR D15 T25M METAL DURO SECO	No	200	228	2B501020200
5	P316-0881	Nacional	3	60	und	13.647	818.842	INSERTO DESBASTE CNMG120412-M3 SECO TP200 -	No	200	228	2B501020200
6	P316-0931	Nacional	3	50	und	46.716	2.335.815	INSERTO SPC LCGN 1606-532-817 SPC LCGN-CP50 R 0.8	No	200	228	2B501020200
7	P316-0933	Nacional	3	100	und	16.581	1.658.076	INSERTO SPMT-100408-R-HQ-P30 IC 328 -	No	200	228	2B501020200
8	P316-0937	Nacional	3	30	und	11.285	338.554	INSERTO TIN SNMG 431 TF-P20 M.D. IC 328	No	200	228	2B501020200
9	P316-0939	Nacional	3	60	und	9.948	596.907	INSERTO (TIN) TPMT-2-1-P20 M.D. -IC 328	No	200	228	2B501020200
10	P316-2974	Nacional	3	450	und	21.244	9.559.845	INSERTO S90MT 1106PC-R IC950 - -	No	200	228	2B501020200
11	P316-3236	Nacional	3	700	und	15.568	10.897.859	INSERTO HM90 APKT 100312PDR IC908 -	No	200	228	2B501020200
12	P316-6350	Nacional	3	100	und	20.013	2.001.297	INSERTO RANURADO ESPESOR 1.5MM - -	No	200	228	2B501020200
13	P316-6779	Nacional	3	100	und	16.719	1.671.871	INSERTO P/ FRESA DE CHAFLANADO SCMT 432-19 -	No	200	228	2B501020200
14	P316-6945	Nacional	3	800	und	17.177	13.741.992	INSERTO DE REFINE VNMG 160404 RECUBRIMIENTO EN TIALN	No	200	228	2B501020200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
15	P316-7040	Nacional	3	50	und	26.436	1.321.823	INSERTO DE ROSCADO GIQR11-MT0, 05 IC 528 -	No	200	228	2B501020200
16	P316-7045	Nacional	3	600	und	25.907	15.544.470	INSERTO DESBASTE DNMG 150608M3 - -	No	200	228	2B501020200
17	P101-0950	Nacional	3	200	und	3.573	714.692	INSERTO CULATA ESCOPETA DE 1 TIRO CAMPESINA	No	200	294	2B501010200
18	P203-4127	Nacional	3	1.000	und	1.330	1.330.320	INSERTO MARCACIÓN PARA PISTOLA INDUMIL CORDOVA -	No	200	319	2B501010200
19	P203-4127	Nacional	6	1.100	und	1.341	1.474.803	INSERTO MARCACIÓN PARA PISTOLA INDUMIL CORDOVA -	No	200	319	2B501010200
20	P316-0840	Nacional	7	10	und	26.924	269.242	INSERTO 150 10 4N 12 T25M SECO -	No	400	417	4B501020200
21	P316-0874	Nacional	3	30	und	23.500	705.010	INSERTO DCGX 11 T3 04 AL H10 - -	No	400	417	4B501020200
22	P316-0874	Nacional	8	200	und	23.807	4.761.484	INSERTO DCGX 11 T3 04 AL H10 - -	No	400	417	4B501020200
23	P316-0884	Nacional	3	10	und	11.970	119.699	INSERTO DNMG 150604 M5 TP200 - -	No	400	417	4B501020200
24	P316-0886	Nacional	3	200	und	19.776	3.955.258	INSERTO DNMG 150608 M5 TP200 - -	No	400	417	4B501020200
25	P316-0906	Nacional	3	170	und	33.182	5.640.926	INSERTO N151.2-300-4E-235 - -	No	400	417	4B501020200
26	P316-0915	Nacional	3	180	und	18.702	3.366.299	INSERTO R166 OL 16VMO1 C002 GC 1020 -	No	400	417	4B501020200
27	P316-0926	Nacional	3	90	und	12.407	1.116.639	INSERTO SNMA 120408 TX 150 - -	No	400	417	4B501020200
28	P316-0968	Nacional	8	120	und	30.533	3.663.994	INSERTO VIMC 2 SV 221 - -	No	400	417	4B501020200
29	P316-1667	Nacional	8	10	und	15.771	157.706	INSERTO DCGX 07 0202 H10 - -	No	400	417	4B501020200
30	P316-1694	Nacional	3	230	und	11.762	2.705.189	INSERTO DCMT 11T304 F1 TP200 - -	No	400	417	4B501020200
31	P316-1773	Nacional	3	10	und	20.430	204.301	INSERTO N.151-2-200-5E H13A - -	No	400	417	4B501020200
32	P316-1773	Nacional	8	40	und	20.697	827.884	INSERTO N.151-2-200-5E H13A - -	No	400	417	4B501020200
33	P316-1834	Nacional	3	30	und	9.857	295.722	INSERTO DCMT 070204 PF 4025 SANDVIK -	No	400	417	4B501020200
34	P316-2193	Nacional	3	80	und	32.366	2.589.251	INSERTO N151 2-500-50 5G 3020 - -	No	400	417	4B501020200
35	P316-2381	Nacional	3	20	und	32.151	643.011	INSERTO N151.2-300-30.5E-4025 - -	No	400	417	4B501020200
36	P316-2675	Nacional	4	10	und	11.212	112.119	INSERTO CNMG 120408 KR 3210 - -	No	400	417	4B501020200
37	P316-2703	Nacional	3	10	und	30.711	307.110	INSERTO FRESADO APMX160408TR M1.F40M -	No	400	417	4B501020200
38	P316-2711	Nacional	3	360	und	34.420	12.391.254	INSERTO TRONZADO 4 mm VSG 4.0R5 40-GG VP5735	No	400	417	4B501020200
39	P316-2954	Nacional	3	30	und	28.495	854.840	INSERTO TRONZADO DE 3mm - -	No	400	417	4B501020200
40	P316-2974	Nacional	3	30	und	21.244	637.323	INSERTO S90MT 1106PC-R IC950 - -	No	400	417	4B501020200
41	P316-3485	Nacional	3	10	und	45.912	459.121	INSERTO ALESADO WCGT 02102-L REC. TIALN IC908	No	400	417	4B501020200
42	P316-3734	Nacional	3	10	und	42.659	426.595	INSERTO RAN.GIPO.80-0.00 IC20 RANURADO -	No	400	417	4B501020200
43	P316-3736	Nacional	3	40	und	33.518	1.340.726	INSERTO P/FRESA 90GR DIA20mm RANURAR PLANA ADMT10T308RF56WK	No	400	417	4B501020200
44	P316-6414	Nacional	4	10	und	36.509	365.095	INSERTO PERIF/BROCA 880- 070W406H-P-GM 4025	No	400	417	4B501020200
45	P316-6508	Nacional	3	180	und	26.337	4.740.723	INSERTO DNMG 150408 PF 4225 - -	No	400	417	4B501020200
46	P316-6970	Nacional	3	10	und	15.509	155.088	INSERTO TORNEADO DCMT070204-PF WAP20 -	No	400	417	4B501020200
47	P316-7135	Nacional	3	10	und	16.446	164.456	INSERTO TPKN 1603PPTR-MD12 - -	No	400	417	4B501020200
Total INSERTO				8.490	und		138.965.619					

1	P307-0011	Nacional	1	1.000	und	132	131.700	INSTRUCTIVO USO MINIBOOSTER - -	No	300	302	3B501010500
2	P307-0011	Nacional	7	1.000	und	134	133.770	INSTRUCTIVO USO MINIBOOSTER - -	No	300	302	3B501010500
3	P307-0273	Nacional	2	3.900	und	53	204.945	INSTRUCTIVO DE USO CORDÓN DETONANTE (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
4	P307-0273	Nacional	6	3.900	und	53	207.090	INSTRUCTIVO DE USO CORDÓN DETONANTE (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
5	P307-0273	Nacional	8	3.900	und	53	208.143	INSTRUCTIVO DE USO CORDÓN DETONANTE (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
6	P307-0274	Nacional	1	2.500	und	52	130.675	INSTRUCTIVO DE USO MECHA DE SEGURIDAD(HOJA) -	No	300	302	3B501010500
7	P307-0274	Nacional	2	6.800	und	52	356.388	INSTRUCTIVO DE USO MECHA DE SEGURIDAD(HOJA) -	No	300	302	3B501010500
8	P307-0274	Nacional	8	7.000	und	53	372.610	INSTRUCTIVO DE USO MECHA DE SEGURIDAD(HOJA) -	No	300	302	3B501010500
9	P307-0274	Nacional	10	7.000	und	54	374.570	INSTRUCTIVO DE USO MECHA DE SEGURIDAD(HOJA) -	No	300	302	3B501010500
10	P307-0282	Nacional	1	5.000	und	38	191.500	INSTRUCTIVO DE USO PENTOFEX (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
11	P307-0282	Nacional	2	5.000	und	38	192.000	INSTRUCTIVO DE USO PENTOFEX (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
12	P307-0282	Nacional	4	6.000	und	39	231.600	INSTRUCTIVO DE USO PENTOFEX (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
13	P307-0282	Nacional	6	7.100	und	39	275.480	INSTRUCTIVO DE USO PENTOFEX (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
14	P307-0282	Nacional	7	10.000	und	39	389.000	INSTRUCTIVO DE USO PENTOFEX (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
15	P307-0282	Nacional	10	9.900	und	39	388.080	INSTRUCTIVO DE USO PENTOFEX (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
16	P307-0283	Nacional	4	6.000	und	32	190.440	INSTRUCTIVO DE USO SISMIGEL PLUS (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
17	P307-0283	Nacional	5	6.000	und	32	190.920	INSTRUCTIVO DE USO SISMIGEL PLUS (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
18	P307-0283	Nacional	7	6.000	und	32	191.940	INSTRUCTIVO DE USO SISMIGEL PLUS (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
19	P307-0283	Nacional	9	6.000	und	32	192.900	INSTRUCTIVO DE USO SISMIGEL PLUS (HOJA) -	No	300	302	3B501010500
20	P307-0513	Nacional	2	23.200	und	36	841.696	INSTRUCTIVO DE USO EMULSION ENCARTUCHADA -	No	300	302	3B501010500
21	P307-0513	Nacional	3	20.000	und	36	727.600	INSTRUCTIVO DE USO EMULSION ENCARTUCHADA -	No	300	302	3B501010500
22	P307-0513	Nacional	5	20.000	und	37	731.400	INSTRUCTIVO DE USO EMULSION ENCARTUCHADA -	No	300	302	3B501010500
23	P307-0513	Nacional	8	27.000	und	37	994.950	INSTRUCTIVO DE USO EMULSION ENCARTUCHADA -	No	300	302	3B501010500
24	P307-0513	Nacional	10	27.000	und	37	1.000.080	INSTRUCTIVO DE USO EMULSION ENCARTUCHADA -	No	300	302	3B501010500
25	P307-0275	Nacional	2	210	und	212	44.465	INSTRUCTIVO DE USO CARGA CRÁTER (HOJA) -	No	300	315	3B501010500
26	P307-0279	Nacional	2	2.000	und	264	528.160	INSTRUCTIVO DE USO CARGA DE DEMOLICIÓN -	No	300	315	3B501010500
27	P307-0394	Nacional	2	100	und	737	73.718	INSTRUCTIVO DE USO CARGA DIRIGIDA -	No	300	315	3B501010500
Total INSTRUCTIVO				223.510	und		9.495.820					

1	P328-8015	Nacional	3	2	und	27.384	54.767	INTEGRADO NTE834 IC-QUAD COMPARADOR 14PIN DIP	No	200	243	2B501020300
Total INTEGRADO				2	und		54.767					

1	D707-0644	Nacional	5	1	und	10.130.678	10.130.678	INTENSIMETRO MEDIDOR DE RADIACIONES	No	400	502	4B501021200
Total INTENSIMETRO				1	und		10.130.678					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	N315-2529	Nacional	4	25	und	19.182	479.542	INTERRUPTOR SENCILLO CON LUZ PILOTO 120/277V	No	100	112	1A201020600
2	N315-2529	Nacional	7	25	und	19.332	483.292	INTERRUPTOR SENCILLO CON LUZ PILOTO 120/277V	No	100	112	1A201020600
3	P328-0931	Nacional	8	19	und	2.390	45.403	INTERRUPTOR DE CODILLO - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-0933	Nacional	4	3	und	33.927	101.781	INTERRUPTOR DE MULETILLA N/A - TELEMECANIQUE	No	200	243	2B501020300
5	P328-0948	Nacional	4	3	und	7.803	23.410	INTERRUPTOR TRES CALORES ELECTRICA -	No	200	243	2B501020300
6	P328-0990	Nacional	2	2	und	33.740	67.480	INTERRUPTOR TERMOMAG. BIPOLAR 5SX2206-7 6KACURVA C	No	300	392	3B501020300
7	P328-2918	Nacional	3	10	und	800.888	8.008.877	INTERRUPTOR PULIDORA HF 52.832 NP INT 66.007 -	No	400	519	4B501020300
8	P328-0931	Nacional	3	10	und	2.359	23.588	INTERRUPTOR DE CODILLO - -	No	400	521	4B501020300
9	P328-6722	Nacional	3	10	und	3.742	37.425	INTERRUPTOR DE CODILLO 2 POSICIONES TH -	No	400	521	4B501020300
Total INTERRUPTOR				107	und		9.270.797					

1	P316-2936	Nacional	3	10	und	23.727	237.274	INYECTOR DE GRASA - -	No	300	311	3B501020200
2	P316-2936	Nacional	12	1	und	24.288	24.288	INYECTOR DE GRASA - -	No	400	418	4B501020200
Total INYECTOR				11	und		261.562					

1	P320-3821	Nacional	3	1	und	60.469	60.469	INYECTORA P/GRASA NEUMATICA 1 LIBRA -	No	300	311	3B501020200
Total INYECTORA				1	und		60.469					

1	P330-5105	Nacional	3	50	kg	3.285	164.275	JABON INDUSTRIAL EN POLVO - -	No	200	219	2B501020600
2	P330-0845	Nacional	1	20	kg	3.137	62.745	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE -	No	300	302	3B501010500
3	P330-0845	Nacional	2	400	kg	3.145	1.258.164	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE -	No	300	302	3B501010500
4	P330-0845	Nacional	7	180	kg	3.187	573.572	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE -	No	300	302	3B501010500
5	P330-0845	Nacional	10	170	kg	3.211	545.943	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE -	No	300	302	3B501010500
6	P330-0845	Nacional	11	100	kg	3.220	321.978	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE -	No	300	302	3B501010500
7	N309-0040	Nacional	6	100	und	4.952	495.193	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE X 1000 GR -	No	300	338	3A201020700
8	N309-0040	Nacional	11	100	und	5.017	501.664	JABON DETERGENTE BIODEGRADABLE X 1000 GR -	No	300	338	3A201020700
9	N309-0225	Nacional	5	10	und	3.087	30.869	JABON LAVA PLATOS FASSI X 500	No	300	338	3A201020700
10	N309-0225	Nacional	8	10	und	3.111	31.111	JABON LAVA PLATOS FASSI X 500	No	300	338	3A201020700
11	P330-5403	Nacional	11	1	gl	29.407	29.407	JABÓN HUMECTANTE PARA LAVADO DE RACIMOS -	No	400	405	4B501020600
Total JABÓN							4.014.920					

1	N310-0123	Nacional	11	10	und	340	3.401	JERINGA DE 5 CENTÍMETROS CÚBIC - -	No	100	196	1A202010701
2	N310-0124	Nacional	11	10	und	426	4.258	JERINGA D/10 CENTÍMETROS CÚBIC - -	No	100	196	1A202010701
3	P326-2945	Nacional	3	3	und	8.168	24.504	JERINGA DE 10 ML ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
Total JERINGA				23	und		32.162					

1	P326-2634	Nacional	5	1	jg	227.940	227.940	JUEGO (10) FRASCOS P/ REACT.TZ 1509 SHOTT -	No	300	360	3B501021200
2	P326-1133	Nacional	4	1	jg	5.001.681	5.001.681	JGO AGARRE CIRCULAR Ø14-21mm P/MAQ UNIV. ENSA SHIMADZUJGO4UND	No	400	421	4B501021200
3	D707-0540	Nacional	6	1	jg	7.192.184	7.192.184	JUEGO BLOQUES PATRÓN GRADO "2" (JUEGO 76 UND)	No	400	502	4B501021200
4	D707-0540	Nacional	5	1	jg	7.081.514	7.081.514	JUEGO BLOQUES PATRÓN GRADO "2" (JUEGO 76 UND)	No	400	503	4B510031300
5	D711-3392	Nacional	3	10	und	96.168	961.684	JUEGO BROCAS 116 A 1/2 29 PIEZAS	No	300	311	3B501020200
6	D711-3393	Nacional	3	10	und	23.009	230.093	JUEGO BROCAS TUGSTENO 3/16,1/4,5/16 3/8 Y 1/2	No	300	311	3B501020200
7	P396-0672	Nacional	4	5	jg	217.245	1.086.224	JUEGO DE BROCAS HSCO 1,0 - 6,0 - 0,1 DIN 338RN M.	No	300	392	3B501020300
8	P316-1720	Nacional	3	4	und	85.108	340.431	JUEGO BROCAS HSS DE 1/16 A1/2" - -	No	400	431	4B501020200
9	P316-6651	Nacional	3	4	und	80.798	323.194	JUEGO DE BROCAS DE 1MM A 13MM HSCO -	No	400	431	4B501020200
10	D707-0330	Nacional	3	2	und	853.196	1.706.392	JUEGO CALIBRES ROSCAS MIXTO MÉTRICA-PULGADAS REF:134	No	400	431	4B501020200
11	P316-2519	Nacional	4	1	und	206.209	206.209	JUEGO DE COPAS MILIMÉTRICO DE 8 A 32 MM CON CUADRANTE D 1/2"	No	200	230	2B501020200
12	D711-3382	Nacional	3	5	und	412.714	2.063.572	JUEGO COPAS CUADRANTE 22PIEZAS 54210 1/2 10 A 26MM	No	300	311	3B501020200
13	D712-0686	Nacional	3	2	und	1.612.512	3.225.025	JGO COPAS REF.RS440 FACOM CON 54 PIEZAS	No	300	311	3B501020200
14	D711-3232	Nacional	4	6	und	182.176	1.093.058	JUEGO DE COPAS CROMADAS 5/16 A 1 1/4 22 PZS.	No	300	386	3A201010100
15	D711-3388	Nacional	4	4	und	50.522	202.088	JUEGO COPAS PUNTA TUGSTENO 3/4 A 2 3/8	No	300	392	3B501020300
16	D711-3390	Nacional	4	10	und	65.679	656.786	JUEGO DESTORNILLADORES 1000V 7PIEZAS	No	300	392	3B501020300
17	P322-0501	Nacional	3	6	jg	145.584	873.502	JUEGO DESTORNILLADORES PUNTA PLANA AISLADO 1000 VOLT.	No	400	431	4B501020200
18	P322-0502	Nacional	3	6	jg	62.163	372.978	JUEGO DESTORNILLADORES PUNTA PUNTA ESTRELLA AISLADO 1000 VOL	No	400	431	4B501020200
19	D707-0502	Nacional	6	1	und	15.517	15.517	JUEGO DE DESTORNILLADORES PARA RELOGERIA	No	400	503	4B510031300
20	D711-3386	Nacional	3	2	und	310.307	620.615	JUEGO FRESAS ROTATIVAS TUGSTENO100% 5 PIEZAS	No	300	311	3B501020200
21	N315-3703	Nacional	4	15	und	21.417	321.254	JUEGO DE GRIFERIA SANITARIA GRIVAL	No	100	112	1A201020600
22	D711-3380	Nacional	3	2	und	78.787	157.574	JUEGO LIMAS X 6 PIEZAS DE 8" GRANO FINO/ GRANO GRUESO	No	300	311	3B501020200
23	P322-0528	Nacional	3	5	jg	18.990	94.952	JUEGO DE LIMA PARA JOYERIA X12 UND LON 6" LABRADO FINO	No	400	418	4B501020200
24	D711-3384	Nacional	3	3	und	267.029	801.088	JUEGO LLAVES MIXTAS EN mm 7A22 15PZS REF1200FMSD	No	300	311	3B501020200
25	D711-3385	Nacional	3	3	und	227.671	683.013	JUEGO LLAVES MIXTAS EN mm 5/16A1 1/4 REF1200 15PZS	No	300	311	3B501020200
26	P328-7066	Nacional	4	30	und	50.522	1.515.661	JUEGO DE LLAVES BRISTOL EN PULGADAS -	No	300	392	3B501020300
27	P328-7066	Nacional	3	6	und	46.695	280.171	JUEGO DE LLAVES BRISTOL EN PULGADAS -	No	400	431	4B501020200
28	P316-2941	Nacional	3	2	jg	75.646	151.291	JUEGO DE MACHOS P ROSCAR Ø8mm* 1,25 -	No	200	221	2B501020200
29	P316-2940	Nacional	4	1	jg	56.123	56.123	JUEGO DE MACHOS P ROSCAR Ø6mm* 1,0 -	No	200	227	2B501020600
30	P316-2941	Nacional	4	5	jg	75.842	379.212	JUEGO DE MACHOS P ROSCAR Ø8mm* 1,25 -	No	200	227	2B501020600
31	P316-2942	Nacional	4	3	jg	78.860	236.579	JUEGO DE MACHOS P ROSCAR Ø10mm *1,5 -	No	200	227	2B501020600
32	P316-2461	Nacional	3	2	und	116.806	233.611	JUEGO MACHOS PARA ROSCAR 1/2" NC 13H -	No	400	417	4B501020200
33	P316-2965	Nacional	3	2	jg	263.834	527.668	JUEGO D/MACHOS 3/4" 10 HILOS HSS DIN 352 -	No	400	417	4B501020200
34	P316-3700	Nacional	3	2	und	160.921	321.843	JUEGO MACHO M16x2.0 HSS TMX POLAND 3PIEZAS	No	400	417	4B501020200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
35	P316-3291	Nacional	12	1	jg	50.133	50.133	JUEGO DE MACHOS P/ROSCAR DIAM 1/4" TIPO N HSS DIAM 352	No	400	418	4B501020200
36	P316-3292	Nacional	12	1	jg	83.556	83.556	JUEGO DE MACHOS NPT 1/8" HSS DIN 374 -	No	400	418	4B501020200
37	P316-3293	Nacional	12	1	jg	77.985	77.985	JUEGO DE MACHOS M5X0,8 FORMA C HSS DIN 352 TIPO N	No	400	418	4B501020200
38	P320-8426	Nacional	4	1	und	427.125	427.125	JUEGO MANOMETRO ACETILENO --	No	300	392	3B501020300
39	D707-0530	Nacional	5	1	jg	2.836.590	2.836.590	JUEGO MICROMETROS INT MINI 3-6MM (JUEGO 3 UND)	No	400	502	4B501021200
40	D707-0534	Nacional	6	1	jg	1.066.487	1.066.487	JUEGO MICROMETROS INT.40-300mm TUBULARES (JUEGO 10 UND)	No	400	502	4B501021200
41	D707-0249	Nacional	3	1	und	11.143.746	11.143.746	JUEGO DE PESAS PATRON 1G-500 G CLASE E2	No	200	224	2B501021200
42	D707-0635	Nacional	3	1	und	2.590.744	2.590.744	JUEGO PESAS PATRÓN E2(1MG-100G CLASE E2 1MG-100G	No	200	224	2B501021200
43	D707-0646	Nacional	3	1	und	2.144.080	2.144.080	JUEGO DE PUNTAS INTERCAMBIABLE MICRÓMETRO 10 JG ELEM.E/PULGADAS	No	400	502	4B501021200
44	D707-0647	Nacional	5	1	und	2.171.448	2.171.448	JUEGO DE PUNTAS INTERCAMBIABLE P/MICRÓMETRO 6JG MÉTRICAS	No	400	502	4B501021200
45	D707-0646	Nacional	6	1	und	2.418.091	2.418.091	JUEGO DE PUNTAS INTERCAMBIABLE MICRÓMETRO 10 JG ELEM.E/PULGADAS	No	400	503	4B510031300
46	D707-0647	Nacional	6	1	und	2.263.744	2.263.744	JUEGO DE PUNTAS INTERCAMBIABLE P/MICRÓMETRO 6JG MÉTRICAS	No	400	503	4B510031300
47	P326-0762	Nacional	5	2	und	185.941	371.882	JUEGO DE SELLOS PARA HPLC --	No	300	360	3B501021200
48	P328-0037	Nacional	3	25	jg	1.583	39.566	JUEGO DE SOKET REF. TL5 2 UND. POS. Y NEG.	No	400	527	4B501020600
49	P328-0958	Nacional	3	25	jg	1.225	30.619	JUEGO D/SOKETS P/TUBO T-8/32 --	No	400	527	4B501020600
Total JUEGOS							66.956.523					
1	P320-2830	Nacional	3	1	und	1.874.546	1.874.546	JUNTA ROTATIVA 1117-002-116 DEUBLIN BARRENA MOLLART	No	200	238	2B501020600
2	P320-3420	Nacional	4	6	und	1.137.757	6.826.540	JUNTA ROTATIVA 3/4 VAPOR 150 Cº VEL 400 RPM	No	300	390	3B501020600
3	P320-8289	Nacional	4	5	und	1.305.141	6.525.706	JUNTA UNIVERSAL DE CONDUCCION INOX DE 3/8" N° 57-5506	No	300	392	3B501020300
4	P320-3420	Nacional	3	2	und	1.134.806	2.269.612	JUNTA ROTATIVA 3/4 VAPOR 150 Cº VEL 400 RPM	No	400	521	4B501020300
Total JUNTA							17.496.404					
1	P203-0518	Nacional	12	1	und	25.804	25.804	KALBEND 30 15*15 --	No	400	402	4B501010700
Total KALBEND							25.804					
1	N313-0448	Nacional	2	1	und	272.741	272.741	KIT AQUAMECK PARA MEDIR DUREZA TOTAL (PRUEBA 1/100)	No	200	224	2B501021200
2	N313-0453	Nacional	2	1	und	164.467	164.467	KIT AQUAMECK P/MEDIR FOSFATOS (PRUEBA 1X100)	No	200	224	2B501021200
3	N313-0470	Nacional	2	1	und	341.874	341.874	KIT AQUAMECK P/MEDIR MAGNESIO (PRUEBA 2X50)	No	200	224	2B501021200
4	P326-1041	Nacional	2	3	pq	796.534	2.389.601	KIT DE CARTUCHOS ARIUM 611 611CKDU PQTE X 4 UNID	No	200	224	2B501021200
5	P326-1041	Nacional	5	2	pq	802.763	1.605.526	KIT DE CARTUCHOS ARIUM 611 611CKDU PQTE X 4 UNID	No	300	359	3B501021200
6	P326-1041	Nacional	9	2	pq	811.144	1.622.289	KIT DE CARTUCHOS ARIUM 611 611CKDU PQTE X 4 UNID	No	300	359	3B501021200
7	N310-0248	Nacional	10	7	und	1.559.577	10.917.038	KIT CONTROL DE ABSORBENTES DE DERRAMES	No	100	200	1A202012000
8	P325-0708	Nacional	3	1	und	1.091.439	1.091.439	KIT P/ DET HUMEDAD 37858-1 GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
9	P320-9119	Nacional	4	2	und	47.209	94.417	KIT FILTRO P/INYECTORA DE PLASTICOS -	No	200	238	2B501020600
10	P320-3584	Nacional	4	1	jg	9.261	9.261	KIT GUIA BRONCE FRICCIÓN 3 PIEZAS REM. GALIL	No	200	238	2B501020600
11	D717-3433	Nacional	2	4	und	3.095.268	12.381.072	KIT HERRAMINETAS AN/PSV-14	No	200	230	2B501020200
12	P326-1039	Nacional	2	3	pq	83.873	251.619	KIT DE LIMPIEZA PARA TANQUE 611CDS2 PQTE X 2 UNID	No	200	224	2B501021200
13	P326-1040	Nacional	2	3	pq	83.873	251.619	KIT DE LIMPIEZA SISTEMA RO 612CDS2 PQTE X 2 UNID	No	200	224	2B501021200
14	P326-1039	Nacional	5	2	pq	84.529	169.058	KIT DE LIMPIEZA PARA TANQUE 611CDS2 PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
15	P326-1039	Nacional	9	2	pq	85.411	170.823	KIT DE LIMPIEZA PARA TANQUE 611CDS2 PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
16	P326-1040	Nacional	5	2	pq	84.529	169.058	KIT DE LIMPIEZA SISTEMA RO 612CDS2 PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
17	P326-1040	Nacional	9	2	pq	85.411	170.823	KIT DE LIMPIEZA SISTEMA RO 612CDS2 PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
18	P327-0823	Nacional	3	35	und	58.348	2.042.171	KIT METALAR 250W. REDACTANCIA CONDENS. Y ARRANCADOR 220V	No	200	232	2B501020600
19	P326-0847	Nacional	3	5	und	23.059	115.297	KIT DE NUECES DE 90° GIRATORIA DOBLE ARTICULACION	No	300	360	3B501021200
20	P320-6357	Nacional	3	1	und	1.310.166	1.310.166	KIT DE REPARACION BOMBA NETZSCH NM045 EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
21	P326-1063	Nacional	2	3	pq	83.873	251.619	KIT DE SANITIZACION 611CDS2 EQUIPO 611 DI PQ X 2 UND	No	200	224	2B501021200
22	P326-1063	Nacional	5	2	pq	84.529	169.058	KIT DE SANITIZACION 611CDS2 EQUIPO 611 DI PQ X 2 UND	No	300	359	3B501021200
23	P326-1063	Nacional	9	2	pq	85.411	170.823	KIT DE SANITIZACION 611CDS2 EQUIPO 611 DI PQ X 2 UND	No	300	359	3B501021200
24	P320-3570	Nacional	4	2	jg	92.608	185.215	KIT SELLOS CILINDRO MAGAZIN OP 7 PIEZAS MCV-OP	No	200	238	2B501020600
25	P320-3571	Nacional	4	1	jg	113.187	113.187	KIT SELLO TAPA INTERCAMBIDORA 4 PIEZAS REM. GALIL	No	200	238	2B501020600
26	P320-5497	Nacional	4	1	jg	920.932	920.932	KIT SELLOS REMACHADORA PTFE II-BRONCE 8 UNIDADES	No	200	238	2B501020600
27	D717-3444	Nacional	4	6	und	254.727	1.528.359	KIT DE SOLDADURA ISO-TIP MODEL 7710	No	200	230	2B501020200
28	N313-0449	Nacional	2	1	und	529.538	529.538	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR CLORUROS (PRUEBA 1/100)	No	200	224	2B501021200
29	N313-0450	Nacional	2	1	und	672.259	672.259	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR HIERRO TOTAL (PRUEBA 1X1000)	No	200	224	2B501021200
30	N313-0451	Nacional	2	1	und	666.777	666.777	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR NITRITOS (PRUEBA 1X1000)	No	200	224	2B501021200
31	N313-0452	Nacional	2	1	und	487.234	487.234	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR NITRATOS (PRUEBA 1X100)	No	200	224	2B501021200
32	N313-0457	Nacional	2	1	und	363.141	363.141	KIT SPECTROQUANT P/MEDIR PLOMO (PRUEBA DE 2X50) NORMA 0.1/0.5	No	200	224	2B501021200
33	N313-0459	Nacional	2	1	und	243.274	243.274	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIRDQO SOLUCION A (PRUEBA 1X495ML)	No	200	224	2B501021200
34	N313-0460	Nacional	2	1	und	259.036	259.036	KIT SPECTROQUANT P/MEDIR DQO SOLUCION B (PRUEBA 1X495ML)	No	200	224	2B501021200
35	N313-0461	Nacional	2	1	und	377.858	377.858	KIT SPECTROQUANT P/MEDIR ZINC (PRUEBA DE 1X90) NORMA 5.0	No	200	224	2B501021200
36	N313-0462	Nacional	2	1	und	546.416	546.416	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR TENSO ACTIVOS (ANIONICO)	No	200	224	2B501021200
37	N313-0463	Nacional	2	1	und	368.672	368.672	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR TENSO ACTIVOS (IONICO)	No	200	224	2B501021200
38	N313-0464	Nacional	2	1	und	696.929	696.929	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR MANGANESO (PRUEBA 1X500)	No	200	224	2B501021200
39	N313-0465	Nacional	2	1	und	505.269	505.269	KIT SPECTROQUANT P/MEDIR COBRE (PRUEBA 1X250) NORMA 0.25/3.0	No	200	224	2B501021200
40	N313-0466	Nacional	2	1	und	395.103	395.103	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR CIANURO TOTAL (PRUEBA 1X100)	No	200	224	2B501021200
41	N313-0469	Nacional	2	1	und	642.037	642.037	KIT SPECTROQUANT P/MEDIR CROMO HEXVALENTE (PRUEBA 1X250)	No	200	224	2B501021200
42	N313-0471	Nacional	2	1	und	584.834	584.834	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR NIQUEL (PRUEBA 1X250)	No	200	224	2B501021200
43	N313-0472	Nacional	2	1	und	535.275	535.275	KIT SPECTROQUANT PARA MEDIR CRACK CD,CR+6,HG (PRUEBA 1X100)	No	200	224	2B501021200
44	P320-3585	Nacional	4	1	jg	61.738	61.738	KIT TAPA INFERIOR 2 PIEZAS REM. GALIL	No	200	238	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
45	P320-3593	Nacional	4	1	jg	61.738	61.738	KIT TAPA SUPERIOR 2 PIEZAS REM. GALIL	No	200	238	2B501020600
46	P326-0573	Nacional	3	2	jg	242.956	485.911	KIT TEST CLORO HACH - -	No	300	323	3A201021400
47	P203-2290	Nacional	2	126	und	112.232	14.141.173	KIT TUBO MINIBANGALORE - -	No	300	315	3B501010500
48	P320-2927	Nacional	4	1	und	1.684.333	1.684.333	KIT TURCITE Y ADESIVO 1,6MMX1,84MX31CM LEADWELL	No	200	238	2B501020600
Total KITS							63.188.098					
1	P328-3474	Nacional	3	8	und	50.917	407.337	KONEDUCTOR KONECRANES - -	No	400	521	4B501020300
Total KONEDUCTOR				8	und		407.337					
1	N315-2251	Nacional	4	20	gl	51.315	1.026.306	KORAZA BLANCO	No	100	112	1A201020600
Total KORAZA				20	gl		1.026.306					
1	N315-1314	Nacional	3	5	gl	29.734	148.669	LACA BRILLANTE - -	No	300	393	3B501020600
2	N315-3028	Nacional	4	5	gl	33.780	168.901	LACA TRANSPARENTE BRILLANTE CATALIZADA	No	300	393	3B501020600
3	P201-0062	Nacional	3	5	lt	30.235	151.173	LACA VERDE IMPERMEABILIZANTE COMERCIAL ESP -7.62	No	300	393	3B501020600
Total LACA							468.743					
1	N315-1309	Nacional	4	1.600	und	417	667.872	LADRILLO COMÚN - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-2479	Nacional	4	1.000	und	1.232	1.231.570	LADRILLO ESTRUCTURAL	No	100	112	1A201020600
3	N315-1309	Nacional	2	1.000	und	400	400.000	LADRILLO COMÚN - -	No	300	324	3A201020600
4	P330-0341	Nacional	12	1	und	84.270	84.270	LADRILLO A1M1 REFRACTARIO - -	No	400	402	4B501010700
5	P330-0354	Nacional	12	1	und	26.305	26.305	LADRILLO KA13 - 9PG	No	400	402	4B501010700
6	P330-0338	Nacional	12	1	und	84.270	84.270	LADRILLO ANKER N6 2Q50 - -	No	400	403	4B501020600
7	P330-0339	Nacional	12	1	und	62.395	62.395	LADRILLO ANKER N6 2-76 - -	No	400	403	4B501020600
8	P330-0355	Nacional	12	1	und	32.719	32.719	LADRILLO KW12 9 PG -	No	400	403	4B501020600
9	P330-5453	Nacional	12	1	und	82.877	82.877	LADRILLO ANKROM S55 2Q50-76 - -	No	400	403	4B501020600
10	P330-5454	Nacional	12	1	und	82.877	82.877	LADRILLO ANKROM S55 2-76 - -	No	400	403	4B501020600
11	P330-5455	Nacional	12	1	und	101.265	101.265	LADRILLO ANKROM VX41 V2B-76 - -	No	400	403	4B501020600
12	P330-5465	Nacional	12	1	und	128.611	128.611	LADRILLO ANKROM VX41 2-76 - -	No	400	403	4B501020600
13	P330-5466	Nacional	12	1	und	81.450	81.450	LADRILLO ANKROM VX41 2Q50 - -	No	400	403	4B501020600
14	P330-5467	Nacional	12	1	und	108.033	108.033	LADRILLO ANKROM VX41 2H16 - -	No	400	403	4B501020600
15	P330-0360	Nacional	3	200	und	5.756	1.151.268	LADRILLO RECTO DE CORCHO - -	No	400	521	4B501020600
16	P330-0361	Nacional	3	200	und	5.853	1.170.668	LADRILLO RECTO REFRACTARIO U-33 - -	No	400	521	4B501020600
Total LADRILLO				4.011	und		5.496.449					
1	P316-1840	Nacional	8	8	und	340.461	2.723.686	LAMA PARA TRONZAR VH101 32 2 VALENITE -	No	400	417	4B501020200
Total LAMA				8	und		2.723.686					
1	N315-0588	Nacional	4	10	und	16.067	160.668	LAMINA E/FORMICA 1.22X2.44CM BLANCO	No	100	112	1A201020600
2	P101-0207	Nacional	3	100	und	2.526	252.610	LAMINA DE CARTON FINO 0.70X1X0.002M -	No	200	215	2B501020600
3	P103-0233	Nacional	4	4	und	665.855	2.663.420	LAMINA ACERO INOXIDABLE 304 4X8PIES 1/8P -	No	200	220	2B501020600
4	P103-0236	Nacional	3	10	und	496.380	4.963.805	LAMINA ACRILICO TRANSPARENTE 6MMX125X245 -	No	200	220	2B501020600
5	P103-0614	Nacional	3	2	und	675.611	1.351.221	LAMINA ACERO INOX. 304 CAL. 14 PERFORADA DIAM. 3/16"	No	200	220	2B501020600
6	P320-1742	Nacional	3	15	und	53.464	801.957	LAMINAS EN FLEJE REVESTIDAS EN ASBESTO A DOS CARAS	No	200	220	2B501020600
7	P320-6901	Nacional	4	1	und	687.100	687.100	LAMINA INOX 304 DE 4 X8 CALIBRE 16 -	No	200	220	2B501020600
8	P320-9555	Nacional	3	18	m	67.109	1.207.957	LAMINA CAUCHO ESPESOR3/16"X1MT - -	No	200	220	2B501020600
9	P320-9885	Nacional	4	30	und	250.760	7.522.788	LAMINA ALFAJOR 1M X 3M X 3/16" - -	No	200	220	2B501020600
10	P326-2949	Nacional	2	5	und	330.452	1.652.261	LAMINA DURALUM-2024T3 (0,020") 48"X144" DURALUMINIO2024	No	200	224	2B501021200
11	P326-2949	Nacional	7	5	und	268.926	1.344.632	LAMINA DURALUM-2024T3 (0,020") 48"X144" DURALUMINIO2024	No	200	224	2B510031300
12	P326-2949	Nacional	7	5	und	334.770	1.673.852	LAMINA DURALUM-2024T3 (0,020") 48"X144" DURALUMINIO2024	No	200	224	2B501021200
13	P103-0581	Nacional	3	60	m	35.459	2.127.533	LAMINA ROJA DE 1/8 SIN LONA X 1,20 DE ANCHO	No	200	226	2B501020200
14	P402-3098	Nacional	3	12.000	und	146	1.755.480	LAMINA PLASTICA 1.26X1.26M CAL - -	No	300	302	3B501010500
15	P402-3098	Nacional	6	12.000	und	147	1.769.280	LAMINA PLASTICA 1.26X1.26M CAL - -	No	300	302	3B501010500
16	P103-0277	Nacional	5	3	und	608.254	1.824.761	LAMINA HR 1/2PG. 2X1 -	No	300	304	3B501021200
17	P101-0216	Nacional	2	20	und	57.842	1.156.837	LAMINA TRIPLEX 120 X 240 X 12MM -	No	300	315	3B501010500
18	P330-0362	Nacional	2	40	und	48.256	1.930.244	LAMINA AGLOMERADO 150X244X1.2 CMS -	No	300	315	3B501010500
19	P330-0365	Nacional	2	35	und	2.946	103.094	LAMINA ICOPOR 10 CM ESPESOR -	No	300	315	3B501010500
20	P330-5553	Nacional	2	20	und	71.386	1.427.716	LAMINA TRIPLEX 122x244X1,5 cm ESTRUCTURAL	No	300	315	3B501010500
21	P101-4561	Nacional	3	3	und	62.485	187.455	LAMINA ACERO CR 1.22mX2.44m 0.9MM CAL20 -	No	300	393	3B501020600
22	P101-4565	Nacional	4	3	und	224.318	672.953	LAMINA ACERO CR 1.22mX2.44m 3MM -	No	300	393	3B501020600
23	P101-4576	Nacional	3	1	und	1.310.166	1.310.166	LAMINA INOX 304 1.22mX2.44m 4.5MM -	No	300	393	3B501020600
24	P101-4577	Nacional	3	2	und	1.638.413	3.276.827	LAMINA INOX 304 1.22mX2.44m 1/4" -	No	300	393	3B501020600
25	P103-0026	Nacional	4	3	la	124.501	373.502	LAMINA CR CAL 14 4X8 PIE -	No	300	393	3B501020600
26	P103-0233	Nacional	4	2	und	665.855	1.331.710	LAMINA ACERO INOXIDABLE 304 4X8PIES 1/8P -	No	300	393	3B501020600
27	P103-0241	Nacional	3	6	und	190.125	1.140.752	LAMINA ALUMINIO LISA 3MM -	No	300	393	3B501020600
28	P103-0242	Nacional	2	0	und	264.771	0	LAMINA ASBESTO 1/16 DE 150X160 1.50X1.60MTS -	No	300	393	3B501020600
29	P103-0263	Nacional	4	3	und	578.657	1.735.972	LAMINA E/ACERO INOX. 3MM -	No	300	393	3B501020600
30	P103-0501	Nacional	4	4	und	440.959	1.763.836	LAMINA / ACERO INOXIDABLE 304 CAL 14(4*8 PIES) -	No	300	393	3B501020600
31	P103-0620	Nacional	4	3	und	202.179	606.537	LAMINA CR CAL. 12 DE 4X8 PIES - -	No	300	393	3B501020600
32	P316-3264	Nacional	4	6	und	472.193	2.833.157	LAMINA AC.INOX 304 1,2X2,40M CAL 16 -	No	300	393	3B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
33	P320-0425	Nacional	4	4	und	256.312	1.025.246	LAMINA INOX 304 CL.20	No	300	393	3B501020600
34	P320-3019	Nacional	4	15	und	609.804	9.147.061	LAMINA 1/8" ALFAJO INOX304 1.22M X 2.40M -	No	300	393	3B501020600
35	P320-3339	Nacional	3	2	und	110.860	221.720	LAMINA DE 1 m x 1 m x 2 mm TEFLON -	No	300	393	3B501020600
36	P320-3345	Nacional	3	2	und	503.910	1.007.820	LAMINA DE 1 m x 1 m x 1 mm TEFLON -	No	300	393	3B501020600
37	P320-3348	Nacional	3	2	und	503.910	1.007.820	LAMINA DE 1 m x 1 m x 0,5 mm TEFLON -	No	300	393	3B501020600
38	P320-3356	Nacional	3	2	und	604.692	1.209.384	LAMINA DE CAUCHO 1mx1mx1/4" NEOPRENO -	No	300	393	3B501020600
39	P320-3359	Nacional	3	2	und	554.301	1.108.602	LAMINA DE CAUCHO 1mx1mx3/16" NEOPRENO -	No	300	393	3B501020600
40	P320-3362	Nacional	3	2	und	624.849	1.249.697	LAMINA DE CAUCHO 1mx1mx1/8" NEOPRENO -	No	300	393	3B501020600
41	P320-3367	Nacional	3	2	und	604.692	1.209.384	LAMINA DE CAUCHO 1mx1mx1/16" NEOPRENO -	No	300	393	3B501020600
42	P320-3370	Nacional	3	2	und	534.145	1.068.290	LAMINA DE CAUCHO 1mx1mx1/32" NEOPRENO -	No	300	393	3B501020600
43	P320-3979	Nacional	3	1	m2	393.050	393.050	LAMINA DURAFLEX 5/8 - -	No	300	393	3B501020600
44	P320-6900	Nacional	4	3	und	1.599.865	4.799.594	LAMINA INOX 304 DE 4 X8 CALIBRE 12 -	No	300	393	3B501020600
45	P320-7583	Nacional	3	1	und	131.017	131.017	LAMINA DURAFLEX 55D 3/8" 1M X 1M -	No	300	393	3B501020600
46	P320-7724	Nacional	3	2	m2	641.532	1.283.064	LAMINA TEFLON 1/8" DE 1 X 1 m - -	No	300	393	3B501020600
47	P320-7725	Nacional	3	2	m2	591.398	1.182.795	LAMINA TEFLON 1/16" DE1 X 1 m - -	No	300	393	3B501020600
48	P101-0215	Nacional	4	30	und	87.664	2.629.921	LAMINA TRIPLEX 2,40x1,20x19mm - -	No	400	402	4B510010208
49	P101-0215	Nacional	4	30	und	98.268	2.948.027	LAMINA TRIPLEX 2,40x1,20x19mm - -	No	400	402	4B501010700
50	P101-0215	Nacional	5	140	und	98.523	13.793.230	LAMINA TRIPLEX 2,40x1,20x19mm - -	No	400	402	4B501010700
51	P101-0300	Nacional	12	1	und	36.202	36.202	LAMINA TRIPLEX 120x240x4mm - -	No	400	402	4B501010700
52	P101-0709	Nacional	12	1	und	50.388	50.388	LAMINA DE TRIPLEX DE 1.20 * 2.40MT *9MM	No	400	402	4B501010700
53	P101-4115	Nacional	11	650	und	477.344	310.273.841	LAMINA S-3CR12/1.4003 1 3*1.530*3.050MM -	No	400	402	4B501010700
54	P201-0973	Nacional	12	1	und	17.480	17.480	LAMINA DE ODENA 2MM 1*1,4 M - -	No	400	402	4B501010700
55	P101-0212	Nacional	4	10	und	16.685	166.854	LAMINA MADEFLEX 1200*2400*3 mm - -	No	400	428	4B510010208
56	P101-0212	Nacional	12	1	und	17.036	17.036	LAMINA MADEFLEX 1200*2400*3 mm - -	No	400	428	4B501010700
57	P101-3991	Nacional	3	4	und	333.603	1.334.414	LAMINA A36 DE 1/4"X1,2X2,4m - -	No	400	428	4B501010700
58	P320-3407	Nacional	11	1	und	12.062	12.062	LAMINA EN CR ACEITADA/DECAPADA CAL 12 DE 66MM X 2400 MM	No	400	434	4B510010209
59	P320-7358	Nacional	11	1	und	201.558	201.558	LAMINA ACEITADA Y DECAPADA ASTM-A 569 1.22* 2.44 CAL 12	No	400	434	4B510010209
60	P326-0416	Nacional	3	6	m	17.721	106.324	LAMINA ALUMINIO 0.5mm X 1m	No	400	469	4B501011000
61	P103-0027	Nacional	3	5	und	122.657	613.284	LAMINA E/ACRILICO 1.20*1.20m. TRANSPARENTE -	No	400	521	4B501020300
Total LAMINA							409.855.246					
1	N315-2316	Nacional	5	10	und	77.173	771.731	LAMPARA DE 2X32	No	100	112	1A201020600
2	D711-1078	Nacional	2	6	und	156.743	940.456	LAMPARA CON LUPA 110V ESCUALIZABLE -	No	200	230	2B501020300
3	P328-1041	Nacional	4	1	und	1.879.048	1.879.048	LAMPARA DE LUZ NEGRA MODELO ZB-100F MAGNAFLUX	No	200	232	2B501020600
4	P328-1848	Nacional	4	3	und	1.204.485	3.613.456	LAMPARA IND. LED 100W 85-265V 8000LM 6000*K	No	200	240	2B501020600
5	P328-8077	Nacional	8	4	und	21.418	85.673	LAMPARA REF: XE112 T3-1 / 4 - -	No	200	240	2B501020600
6	P328-8144	Nacional	4	1	und	28.635	28.635	LAMPARA DE SEÑALIZACION 3SB 3652-6BA40 VERDE LED/230VAC	No	200	240	2B501020600
7	P328-7690	Nacional	1	1	und	216.646	216.646	LAMPARA DE SEÑALIZACIÓN NEMA 7 - -	No	300	388	3B501020600
8	D715-0015	Nacional	3	0	und	51.050	0	LAMPARA MINERA INALAMBRIKA C/CARGADOR P/ENS AMBLAR A CASCO	No	300	394	3B510032301
9	P328-4802	Nacional	3	25	und	50.391	1.259.776	LAMPARA DE BRAZO AJUSTABLE 110 VOLT. -	No	400	521	4B501020300
10	P328-4881	Nacional	3	16	und	164.537	2.632.587	LAMPARA INDUSTRIAL LED 150 W. 6000K / 85-265V CAPERUZA METAL.	No	400	527	4B501020600
11	P328-4882	Nacional	3	15	und	907.038	13.605.574	LAMPARA INDUSTRIAL LED 100 W. 6000K / 85-265V CAPERUZA METAL.	No	400	527	4B501020600
12	P328-7122	Nacional	3	10	und	232.401	2.324.013	LAMPARA METAL HALIDE DE 250 W./220V. -	No	400	527	4B501020600
Total LÁMPARA							27.357.594					
1	P201-0955	Nacional	2	170	kg	23.626	4.016.344	LATON FLEJE 35 X 70 MM - -	No	300	315	3B501010500
2	P103-0710	Nacional	3	6	m	88.688	532.129	LATÓN REDONDO DE 1x2x1 - -	No	300	393	3B501020600
3	P101-3924	Nacional	11	1	kg	19.446	19.446	LATON 60-40 DIAM. 3/4 PULG. - -	No	400	413	4B501020600
Total LATÓN							4.567.918					
1	P330-0368	Nacional	3	70	und	4.951	346.599	LAZO DE FIQUE - -	No	400	428	4B501010700
Total LAZO DE FIQUE							346.599					
1	P328-8034	Nacional	2	1	und	3.280.465	3.280.465	LENTE C/ VISION 10,4X13,7mm REF-59 LUG-D-31 -	No	200	243	2B501020300
Total LENTE VISIÓN							3.280.465					
1	P325-0689	Nacional	3	5	lt	258.311	1.291.553	34805 HYDRANAL COMPOSITE 5 GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
2	P325-0690	Nacional	3	5	lt	258.311	1.291.553	34806 HYDRANAL COMPOSITE 2 GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
3	P325-0691	Nacional	3	5	lt	573.797	2.868.983	34734 HYDRANAL COMPOSOLVER E GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
4	P325-0692	Nacional	3	5	lt	539.083	2.695.414	34741-1-L HYDRANAL MET GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
5	P325-0693	Nacional	3	3	lt	592.174	1.776.523	37855-1-L-LIPOSOLVERCM GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
6	P325-0694	Nacional	3	1	lt	592.174	592.174	37856-1-L-LIPOSOLVER MH GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
7	P325-0695	Nacional	3	3	lt	387.976	1.163.929	34732-1-L HYDRITRANT 5E GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
8	P325-0696	Nacional	3	3	lt	595.237	1.785.712	34723-1-L-HYDRITRANT 2E GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
9	P325-0697	Nacional	3	3	lt	578.901	1.736.704	34730-1-HYDR SOLVENTE E GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
10	P325-0698	Nacional	3	5	lt	618.720	3.093.601	37817-1-L HYDR METANOL GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
11	P325-0699	Nacional	3	1	gr	591.153	591.153	37864-500G HYDR IMIDAZOL GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
12	P325-0701	Nacional	3	1	lt	616.678	616.678	37859-1-L- HYDR BUFF BASE GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
13	P325-0702	Nacional	3	1	lt	221.555	221.555	34724-1-L- HYDR FOR/MIDA GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
14	P325-0703	Nacional	3	3	lt	704.483	2.113.450	37863-1-L-HYDRCLOROFORMO GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
15	P325-0704	Nacional	3	3	lt	484.970	1.454.911	37866-1-L-HYDRANAL XILENO GRADO ANÁLITICO	No	300	360	3B501021200
16	P325-0709	Nacional	3	1	kg	529.894	529.894	34849-6X80-ESTÁNDHYDR10,0 MG GRADO PRIMARIO	No	300	360	3B501021200
17	P325-0711	Nacional	3	7	gr	193.988	1.357.917	34803-100G ESTÁND HYD TARTR GRADO PRIMARIO	No	300	360	3B501021200
18	P325-0712	Nacional	3	3	ml	517.642	1.552.926	34813-500ML ESTD HYDR 5,0 MG GRADO PRIMARIO	No	300	360	3B501021200
19	P325-0713	Nacional	3	2	lt	490.075	980.151	34802-1-L ESTD HYDR AG-MET 5 GRADO PRIMARIO	No	300	360	3B501021200
Total L-HYDRITRANT							27.714.781					
1	P307-0435	Nacional	5	20	und	4.684	93.688	LIBRETA RIME 280*215 mm /1*100 PLANILLAS -	No	400	502	4B501021200
2	P307-0436	Nacional	5	20	und	3.666	73.321	LIBRETA CONTROL DCTO DE COMPRA 1*100 PLANILLAS -	No	400	502	4B501021200
3	P307-0437	Nacional	5	5	und	4.684	23.422	LIBRETA INSP.HOMOLOG Y PRUEBAS FUNC.2*50 PLANILLAS	No	400	502	4B501021200
4	P307-0541	Nacional	5	10	und	4.684	46.844	LIBRETA RNC 280x215 mm /1x100 LIBRETA RNC 280X -	No	400	502	4B501021200
Total LIBRETA							237.274					
1	D719-0147	Nacional	5	1	und	52.200.000	52.200.000	LICENCIA SOFTWARE DE DUPLICACION	No	100	192	1D810061401
2	D719-0148	Nacional	5	1	und	3.500.000	3.500.000	LICENCIA SOFTWARE DISEÑO DE RESORTES	No	100	192	1D810061401
Total LICENCIA SOFTWARE							55.700.000					
1	N315-0143	Nacional	4	55	und	1.334	73.381	LIIJA No. 150 EN TELA PLIEGO	No	100	112	1A201020600
2	N315-0561	Nacional	4	20	und	1.129	22.579	LIIJA P/AGUA NO.220 -	No	100	112	1A201020600
3	N315-2119	Nacional	4	55	und	616	33.868	LIIJA ABRACOL No 180 - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-2289	Nacional	4	50	und	616	30.789	LIIJA ABRACOL No 120	No	100	112	1A201020600
5	P320-0039	Nacional	4	20	pl	574	11.479	LIIJA P/AGUA N.150 -	No	200	224	2B510031300
6	P320-0039	Nacional	4	20	pl	873	17.465	LIIJA P/AGUA N.150 -	No	200	224	2B510031300
7	P320-0356	Nacional	4	30	und	567	17.017	LIIJA DE AGUA No.280 EN PLIEGO - -	No	200	224	2B510031300
8	P320-0356	Nacional	4	30	und	699	20.971	LIIJA DE AGUA No.280 EN PLIEGO - -	No	200	224	2B510031300
9	P326-0153	Nacional	4	50	und	687	34.339	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 180 - -	No	200	224	2B510031300
10	P326-0153	Nacional	4	50	und	674	33.693	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 180 - -	No	200	224	2B510031300
11	P326-0154	Nacional	4	50	und	562	28.105	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 240 - -	No	200	224	2B510031300
12	P326-0154	Nacional	4	50	und	629	31.426	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 240 - -	No	200	224	2B510031300
13	P326-0155	Nacional	4	40	und	562	22.484	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 320 - -	No	200	224	2B510031300
14	P326-0155	Nacional	4	40	und	629	25.141	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 320 - -	No	200	224	2B510031300
15	P326-0156	Nacional	4	40	und	562	22.484	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 400 - -	No	200	224	2B510031300
16	P326-0156	Nacional	4	40	und	629	25.141	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 400 - -	No	200	224	2B510031300
17	P326-0157	Nacional	4	80	und	519	41.536	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 600 - -	No	200	224	2B510031300
18	P326-0157	Nacional	4	80	und	629	50.282	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 600 - -	No	200	224	2B510031300
19	P326-0664	Nacional	4	80	und	1.265	101.194	LIIJA PARA METALOGRAFIA No 1000 - -	No	200	224	2B510031300
20	P326-0664	Nacional	4	80	und	866	69.248	LIIJA PARA METALOGRAFIA No 1000 - -	No	200	224	2B510031300
21	P330-0003	Nacional	4	20	und	470	9.392	LIIJA NO.220 P/AGUA - -	No	200	224	2B510031300
22	P330-0003	Nacional	4	20	und	873	17.465	LIIJA NO.220 P/AGUA - -	No	200	224	2B510031300
23	P330-5419	Nacional	4	30	und	1.242	37.248	PLIEGO DE LIIJA GRANO 100 - -	No	200	224	2B510031300
24	P330-5419	Nacional	4	30	und	1.242	37.248	PLIEGO DE LIIJA GRANO 100 - -	No	200	224	2B510031300
25	P330-5422	Nacional	4	30	und	616	18.471	PLIEGO DE LIIJA GRANO 80 - -	No	200	224	2B510031300
26	P330-5422	Nacional	4	30	und	616	18.471	PLIEGO DE LIIJA GRANO 80 - -	No	200	224	2B510031300
27	P330-8863	Nacional	4	30	pl	705	21.161	LIIJA PARA METALOGRAFIA No. 60 - -	No	200	224	2B510031300
28	P330-8863	Nacional	4	30	pl	834	25.028	LIIJA PARA METALOGRAFIA No. 60 - -	No	200	224	2B510031300
29	P330-8901	Nacional	4	30	pl	1.265	37.948	LIIJA PARA METALOGRAFIA No.1200 - -	No	200	224	2B510031300
30	P330-8901	Nacional	4	30	pl	866	25.968	LIIJA PARA METALOGRAFIA No.1200 - -	No	200	224	2B510031300
31	P399-0933	Nacional	4	50	pl	470	23.481	LIIJA DE AGUA No. 500 - -	No	200	224	2B510031300
32	P399-0933	Nacional	4	50	pl	699	34.951	LIIJA DE AGUA No. 500 - -	No	200	224	2B510031300
33	P320-0039	Nacional	4	61	pl	873	53.269	LIIJA P/AGUA N.150 -	No	200	227	2B510031300
34	P330-0374	Nacional	3	1.000	und	5.266	5.265.850	LIIJA D/BANDA 2*118 GR.#80 - -	No	400	405	4B501020600
35	P330-0374	Nacional	5	500	und	5.293	2.646.635	LIIJA D/BANDA 2*118 GR.#80 - -	No	400	405	4B501020600
36	P330-0376	Nacional	11	1	und	4.656	4.656	LIIJA D/BANDA 2X118 #180	No	400	405	4B501020600
37	P330-0380	Nacional	11	1	und	6.759	6.759	LIIJA DE BANDA 2 x 118" # 220 -GRANO 220 -	No	400	405	4B501020600
38	P330-5501	Nacional	8	300	und	8.398	2.519.508	LIIJA DE BANDA 2 x 118" GRANO 36 EN ZIRCONIO -	No	400	405	4B501020600
39	P330-5502	Nacional	11	1	und	15.081	15.081	LIIJA DE BANDA 2 x 118" GRANO 60 EN ZIRCONIO -	No	400	405	4B501020600
40	P330-9202	Nacional	11	1	und	15.718	15.718	LIIJA BANDA 6" X 75" GRANO 60 XA 167 ZIRCONIO -	No	400	405	4B501020600
41	P330-9203	Nacional	11	1	und	15.718	15.718	LIIJA BANDA 6" X 75" GRANO 80 XA 167 ZIRCONIO -	No	400	405	4B501020600
42	P326-1057	Nacional	5	10	und	520	5.200	LIIJA PARA METALOGRAFIA _NO. 180 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
43	P326-1058	Nacional	5	10	und	520	5.200	LIIJA PARA METALOGRAFIA _NO. 240 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
44	P326-1059	Nacional	5	10	und	520	5.200	LIIJA PARA METALOGRAFIA _NO. 320 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
45	P326-1060	Nacional	5	10	und	520	5.200	LIIJA PARA METALOGRAFIA _NO. 400 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
46	P326-1061	Nacional	5	10	und	520	5.200	LIIJA PARA METALOGRAFIA _NO. 600 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
47	P326-2950	Nacional	5	15	und	1.161	17.410	LIIJA DE AGUA 9" x 11" REF. NO. 1000 -	No	400	421	4B510031300
48	P326-2951	Nacional	5	15	und	1.161	17.410	LIIJA DE AGUA 9" x 11" REF. NO. 2000 -	No	400	421	4B510031300
49	P326-2953	Nacional	5	15	und	806	12.091	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 80 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
50	P326-2955	Nacional	5	15	und	806	12.091	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 120 REDONDA -	No	400	421	4B510031300
51	P330-0074	Nacional	5	25	und	6.605	165.116	LIIJA BANDA GRANO 80 100 X 1300MM -	No	400	421	4B510031300
52	P330-2454	Nacional	5	15	und	792	11.875	LIIJA PARA METALOGRAFIA # 60 REDONDA	No	400	421	4B510031300
53	P320-0356	Nacional	12	1	und	714	714	LIIJA DE AGUA No.280 EN PLIEGO - -	No	400	428	4B501010700



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
54	P320-0357	Nacional	12	1	und	714	714	LIJA DE AGUA No.320 EN PLIEGO - -	No	400	428	4B501010700
55	P320-0039	Nacional	3	150	pl	871	130.650	LIJA P/AGUA N.150 -	No	400	469	4B501011000
Total LIJA							11.956.713					
1	P316-1014	Nacional	3	30	kg	82.297	2.468.912	LIMA DE JOYERIA DIN 7261 HSS JUEGO 3 UNDS -	No	200	228	2B501020200
2	P316-1020	Nacional	3	180	und	11.430	2.057.317	LIMA MEDIA CAÑA 6" 2do.CORTE - GRANO 0 HSS	No	200	228	2B501020200
3	P316-1041	Nacional	3	20	und	7.200	144.004	LIMA PLANA 6" 2 CTE DIN 7261 GRANO 0 HSS	No	200	228	2B501020200
4	P316-1064	Nacional	3	700	und	24.251	16.975.406	LIMA ROTATIVA 3/16x1/8 14° ATRAX RF.9105285 M.D	No	200	228	2B501020200
5	P316-1032	Nacional	3	3	kg	226.063	678.189	LIMA PARA JOYERIA JG.x 12 UNDS CORTE FINO HSS GRANO 2	No	300	311	3B501020200
6	P316-1018	Nacional	3	2	und	7.066	14.132	LIMA MEDIA CAÑA 4"CTE.BASTAR - HSS	No	400	417	4B501020200
7	P316-1028	Nacional	3	1	und	4.288	4.288	LIMA MEDIACAÑA DE 6" BASTARDA -	No	400	417	4B501020200
8	P322-0273	Nacional	7	10	und	2.341	23.409	LIMA TRIANGULAR REGULAR 6 PG -	No	400	418	4B501020200
Total LIMA							22.365.658					
1	N315-0146	Nacional	5	5	gl	80.626	403.130	LIMPIADOR P/ PVC - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-2419	Nacional	4	8	und	16.934	135.472	LIMPIADOR PVC 1/4	No	100	112	1A201020600
3	P320-7160	Nacional	3	11	und	12.578	138.357	LIMPIADOR REMOVEDOR P.V.C - -	No	200	227	2B501020600
4	P303-0050	Nacional	2	43	fr	15.472	665.281	LIMPIADOR CONECTOR - -	No	200	233	2B501020600
5	P303-0727	Nacional	2	2	gl	35.569	71.138	LIMPIADOR DE HUMEDAD MOTORES Y PARTES -	No	200	233	2B501020600
6	P303-0728	Nacional	3	5	la	38.794	193.972	LIMPIADOR ELECTRONICO - -	No	200	233	2B501020600
7	P330-5509	Nacional	2	20	lt	198.059	3.961.180	LIMPIADOR DE MOTORES ELECTRICO - -	No	200	233	2B501020600
8	N315-2419	Nacional	2	1	und	28.926	28.926	LIMPIADOR PVC 1/4	No	300	324	3A201020600
9	P302-0041	Nacional	4	30	und	64.732	1.941.974	LIMPIADOR ELECTRONICO - LEXITE	No	300	393	3B501020600
10	P330-9084	Nacional	4	1.000	lt	5.052	5.052.200	LIMPIADOR DESENGRASANTE FUERZA INDUSTRIAL	No	300	393	3B501020600
11	P201-0716	Nacional	3	10	gl	35.550	355.496	LIMPIADOR SOLVIL - -	No	400	416	4B501010800
Total LIMPIADOR							12.947.127					
1	N309-0050	Nacional	2	2	und	8.276	16.551	LIMPIAVIDRIOS EN SPRAY - -	No	200	224	2B501021200
Total LIMPIAVIDRIOS							16.551					
1	P320-5168	Nacional	4	2	und	464.803	929.605	LINEAR GUIDE PRESSER 320 MM MSA20R-PC303217 FILIPAC	No	300	392	3B501020300
2	P320-5169	Nacional	4	2	und	504.586	1.081.171	LINEAR GUIDE BELTS 528 MM MSA30R PC30216 FILIPAC	No	300	392	3B501020300
3	P320-5173	Nacional	4	2	und	505.220	1.010.441	LINEAR GUIDE FORWARD 470 MM 305648-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
4	P320-5175	Nacional	3	2	und	413.206	826.413	LINEAR GUIDE LEFT/RIGHT 292 MM MSA20R-3212 FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total LINEAR							3.847.630					
1	N310-0289	Nacional	11	5	und	5.517	27.583	LINTERNA DE BOLSILLO CILINDRICA	No	100	196	1A202010701
2	P201-0968	Nacional	4	5	und	15.196	75.980	LINTERNA RECARGABLE DE 7 LEDS 110 VOLTIOS TABLERO DOS PUL	No	200	243	2B501020300
3	D711-3370	Nacional	3	10	und	66.666	666.659	LINTERNA RECRGABLE LUMEN 1.000.000	No	300	311	3B501020200
Total LINTERNA							770.222					
1	N333-1377	Nacional	9	10	und	15.906	159.056	LIQUIDO PARA FRENO POR 1/4 GLN	No	300	308	3A201020400
2	N333-4188	Nacional	9	10	und	34.613	346.131	LIQUIDO REFRIGERANTE 2,5 GLS TY26576	No	300	308	3A201020400
Total LIQUIDO							505.187					
1	P101-0355	Nacional	8	850	kg	230.155	195.632.141	LIQUIDO POLISULPHIDE POLYMER -LP-2C(05-AM330- -1015-0001)	No	400	416	4B501010800
Total LIQUIDO POLISULPHIDE							195.632.141					
1	P320-5871	Nacional	2	30	und	12.067	362.021	LISTON MADERA AMARILLO COMINO 3000*60*35 MM -	No	300	315	3B501010500
Total LISTON							362.021					
1	N333-4470	Nacional	12	1	und	19.384.000	19.384.000	LLANTAS Y ACCESORIOS ACCESORIOS VARIO	No	100	282	1A201020500
2	N333-0825	Nacional	6	2	und	1.392.728	2.785.455	LLANTA REF.1100 R-20 16 LONAS XZE-2 DIRECCION. MICHELIN	No	300	326	3A201020500
3	N333-0826	Nacional	6	8	und	1.599.058	12.792.461	LLANTA REF.1100 R-20 16 LONAS XT-5 TRACC. MICHELIN	No	300	326	3A201020500
4	N333-0685	Nacional	3	2	und	1.228.374	2.456.748	LLANTA TRASERA PARA TRACTOR 18.4 X 30 -	No	300	329	3A201020500
5	N333-0087	Nacional	5	2	und	198.062	396.124	LLANTA TRIPLE RAYADA 750-16 - -	No	300	384	3A201020500
6	N333-0876	Nacional	1	4	und	322.671	1.290.685	LLANTA NEUMÁTICA P/MONTACARGA	No	300	384	3A201020500
7	N333-0876	Nacional	5	8	und	326.040	2.608.322	LLANTA NEUMÁTICA P/MONTACARGA	No	300	384	3A201020500
8	N333-4267	Nacional	5	2	und	1.043.126	2.086.251	LLANTA TRASERA TRACTOR16,9X30,8 LONAS TIPO R1	No	300	384	3A201020500
9	N333-4300	Nacional	5	2	und	463.160	926.320	LLANTA 6,00 R9 MONTACARGAS MONTACARGAS TOYOTA 42-5FG25	No	300	384	3A201020500
10	N333-4449	Nacional	1	4	und	797.067	3.188.268	LLANTA NEUMATICA MONTACARGA 300X15	No	300	384	3A201020500
11	N333-4449	Nacional	5	8	und	805.389	6.443.111	LLANTA NEUMATICA MONTACARGA 300X15	No	300	384	3A201020500
12	N333-4450	Nacional	1	2	und	1.128.928	2.257.855	LLANTA NEUMATICA MONTACARGA 700X12 MICHELIN	No	300	384	3A201020500
13	N333-4450	Nacional	5	6	und	1.140.714	6.844.286	LLANTA NEUMATICA MONTACARGA 700X12 MICHELIN	No	300	384	3A201020500
14	N333-4463	Nacional	3	2	und	1.511.730	3.023.461	LLANTA TRIPLE RAYADA 18,4 - 30 TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020500
15	N333-4464	Nacional	3	2	und	564.379	1.128.759	LLANTA TRIPLE RAYADA 12,4 - 24 TRACTOR KUBOTA 9540	No	300	384	3A201020500
Total LLANTA							67.612.106					
1	N313-0369	Nacional	4	10	kg	14.368	143.683	LLAVES P/JARDIN PARA CONSUMO -	No	100	112	1A201020600
2	N313-0369	Nacional	7	12	kg	14.481	173.768	LLAVES P/JARDIN PARA CONSUMO -	No	100	112	1A201020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	N315-1255	Nacional	4	30	und	32.437	973.123	LLAVE PARA LAVAMANOS - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-1255	Nacional	7	30	und	32.691	980.733	LLAVE PARA LAVAMANOS - -	No	100	112	1A201020600
5	N315-1257	Nacional	4	12	und	16.910	202.925	LLAVE TERMINAL EN BRONCE TIPO PESADO DE 1/2" -	No	100	112	1A201020600
6	N315-1257	Nacional	7	12	und	17.043	204.512	LLAVE TERMINAL EN BRONCE TIPO PESADO DE 1/2" -	No	100	112	1A201020600
7	N315-1867	Nacional	4	20	kg	12.829	256.577	LLAVES PARA ORINAL - -	No	100	112	1A201020600
8	N315-1904	Nacional	4	15	und	11.188	167.816	LLAVE TERMINAL CON ROSCA DE 1/2" -	No	100	112	1A201020600
9	N315-1904	Nacional	7	15	und	11.275	169.129	LLAVE TERMINAL CON ROSCA DE 1/2" -	No	100	112	1A201020600
10	N315-2029	Nacional	4	15	und	3.079	46.184	LLAVE TERMINAL PVC DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
11	P316-0007	Nacional	3	35	und	833	29.144	LLAVE BRISTOL 6mm - -	No	200	226	2B501020200
12	P316-1113	Nacional	3	15	und	5.225	78.369	LLAVE TO 7-2 SECO - -	No	200	226	2B501020200
13	P316-1763	Nacional	3	2	und	57.455	114.911	LLAVES BOCA FIJA DE 7 A 19MM JUEGO 11 PIEZAS -MARCA ALLEN	No	200	226	2B501020200
14	P316-7090	Nacional	4	11	und	18.576	204.340	LLAVE EXPANSIVA 8 PG - -	No	200	230	2B501020200
15	P322-0277	Nacional	4	2	und	31.882	63.764	LLAVE EXPANSIVA DE 10" - -	No	200	230	2B501020200
16	P396-0335	Nacional	4	1	und	6.018	6.018	LLAVE P/MANDRIL REF.53-25835 ROHM -	No	200	230	2B501020200
17	D711-0133	Nacional	3	20	kg	22.021	440.422	LLAVE BOCA FIJA DE 6 A 24 MM. CON 9 PIEZAS REF: PX 4421	No	300	311	3B501020200
18	D711-3060	Nacional	3	12	und	1.203.869	14.446.428	LLAVE DE TUBO ANTICHISPA 12" CU-BE	No	300	311	3B501020200
19	D711-3061	Nacional	3	4	und	1.728.699	6.914.795	LLAVE DE TUBO ANTICHISPA 18" CU-BE	No	300	311	3B501020200
20	D717-1422	Nacional	4	5	kg	78.249	391.246	LLAVES MIXTAS DE 4 A 11 MM X 10 PIEZAS	No	300	311	3B501020200
21	D717-3350	Nacional	5	2	und	1.215.681	2.431.363	LLAVE IMPACTO NS1800FE NEU CUADRANTE 1/2 13 COPAS	No	300	311	3B501020200
22	P326-2938	Nacional	3	1	und	415.543	415.543	LLAVE PLANA PCTFE/ PTFE ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
23	P316-0005	Nacional	3	20	und	859	17.177	LLAVE BRISTOL 4mm - -	No	400	469	4B501020200
24	P316-1910	Nacional	3	20	und	873	17.465	LLAVE BRISTOL 3/16" ALLEN - -	No	400	469	4B501020200
Total LLAVE							28.889.435					
1	P330-0398	Nacional	3	2	fr	76.531	153.062	LOCTITE 242 -	No	200	227	2B501020600
2	P320-9405	Nacional	4	20	und	47.482	949.643	LOCTITE 515 X 50 ml - -	No	300	392	3B501020300
3	P320-9405	Nacional	3	50	und	47.359	2.367.951	LOCTITE 515 X 50 ml - -	No	300	393	3B501020600
4	P330-0398	Nacional	4	20	fr	76.730	1.534.603	LOCTITE 242 -	No	300	393	3B501020600
Total LOCTITE							5.005.259					
1	P326-0760	Nacional	5	1	und	464.852	464.852	LOOP DE MUESTRA PARA HPLC - -	No	300	360	3B501021200
Total LOOP							464.852					
1	P303-0670	Nacional	3	10	und	65.931	659.308	LUBRICANTE SPRAFLEX 715 AEROSO CHESTERTON NEGRO P303-0670	No	200	233	2B501020600
Total LUBRICANTE							659.308					
1	N315-1222	Nacional	5	5	und	22.287	111.437	MACHETE EN ACERO DE 24" - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-4163	Nacional	5	5	und	22.287	111.437	MACHETE EN ACERO 20" ACERO	No	100	112	1A201020600
Total MACHETE							222.875					
1	P316-1138	Nacional	4	4	und	83.941	335.762	MACHO DIN 352 TIPO N M8x1,25mm HSS JGO 3 UND	No	200	227	2B501020600
2	P316-1145	Nacional	4	4	kg	57.510	230.040	MACHO M4x0,7 TIPO N DIN 352 JUEGO. X 3 UNDS HSCO FORMA C	No	200	227	2B501020600
3	P316-1146	Nacional	4	3	kg	76.206	228.618	MACHO M6x1.0 DIN 352 TIPO N FORMA C HSCO JUEGO X 3 UNDS	No	200	227	2B501020600
4	P316-1147	Nacional	4	2	und	69.526	139.052	MACHO NPT DE 1/8" - -	No	200	227	2B501020600
5	P316-1156	Nacional	4	2	und	60.297	120.593	MACHO P/ROSCA M16*2 HSS DIN352 TIPO N -PARA ACABADO	No	200	227	2B501020600
6	P396-0374	Nacional	4	15	und	30.313	454.698	MACHO DIN 352 TIPO N 5/16X24NF HSS -	No	200	227	2B501020600
7	P396-0381	Nacional	4	5	und	25.261	126.305	MACHO DIN 352 TIPO N HSS 5/16X18 PG -	No	200	227	2B501020600
8	P316-1151	Nacional	3	20	und	30.300	605.998	MACHO P/MAQ.M6x1 ISO 6H REC.TI DIN 371 TIPO N FORMA B HSCO	No	200	228	2B501020200
9	P316-1152	Nacional	3	20	und	63.727	1.274.550	MACHO P/MAQUINA M12x1.25mm DIN374 TIP/N ISO 6H FORMA B HSCO	No	200	228	2B501020200
10	P316-2265	Nacional	3	15	und	43.273	649.092	MACHOS M5*0,8 FORMA C HSSDIN 352 -TIPO N - -	No	200	228	2B501020200
11	P316-7017	Nacional	3	15	und	74.684	1.120.260	MACHO P/ MAQUINA M7X0,5 ISO 2/ 6H TIPO H FORMA C HSS-E C/RECUBR	No	200	228	2B501020200
12	P316-7138	Nacional	3	30	und	19.930	597.901	MACHO PARA MAQUINA ROSCA M13X1 6HX TIPO REK. A -	No	200	228	2B501020200
13	D717-3359	Nacional	3	4	kg	1.209.384	4.837.537	MACHOS PARA ROSCAR FACOM 227.S11	No	300	311	3B501020200
14	P316-1866	Nacional	3	23	und	38.497	885.421	MACHO P/ MAQUINA 3/8" 32 NF P/ ROSCA MAQ. -	No	400	417	4B501020200
15	P316-2272	Nacional	4	5	und	22.091	110.457	MACHO M6*1.0mm FORMA C HSSDIN 352 -TIPO N - -	No	400	417	4B501020200
16	P316-2991	Nacional	3	2	und	34.534	69.068	MACHO 1/8-27 NPT HSS DIN 404332MAQNORMA FÁBRICA 20RN	No	400	417	4B501020200
17	P316-3461	Nacional	10	5	und	203.006	1.015.028	MACHO P/ ROSC. A MAQ. M14X2.0 HSCO DIN 376	No	400	417	4B501020200
18	P316-3515	Nacional	3	2	und	157.140	314.281	MACHO Ø 3/4" - 14 NPT - -	No	400	417	4B501020200
19	P316-7049	Nacional	7	1	und	33.905	33.905	MACHO PARA ROSCAR M14X2 6H - -	No	400	417	4B501020200
20	P316-7050	Nacional	7	1	und	56.508	56.508	MACHO PARA ROSCAR M18X2.5 - -	No	400	417	4B501020200
21	P316-7089	Nacional	7	20	und	41.885	837.694	MACHO P/ROSCAR A MAQUINA 3/16" 24 HILOS -	No	400	418	4B501020200
Total MACHO							14.042.767					
1	P326-0963	Nacional	3	3	und	1.460.839	4.382.518	MACROPIPETEADOR ELECTRICO ACCU -JET -	No	300	360	3B501021200
Total MACROPIPETEADOR							4.382.518					
1	P101-0240	Nacional	1	12.500	kg	1.008	12.597.750	MADERA DE SAUCE - -	No	300	302	3B501010500
2	P101-0240	Nacional	3	12.500	kg	1.013	12.663.375	MADERA DE SAUCE - -	No	300	302	3B501010500
3	P101-0240	Nacional	6	8.000	kg	1.021	8.167.920	MADERA DE SAUCE - -	No	300	302	3B501010500
4	P101-0240	Nacional	10	10.000	kg	1.032	10.316.500	MADERA DE SAUCE - -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
5	P101-0240	Nacional	11	7.500	kg	1.034	7.757.475	MADERA DE SAUCE - -	No	300	302	3B501010500
6	P101-0241	Nacional	4	60	und	50.020	3.001.204	MADERA E/CEDRO AMARGO EN PIEZA - -	No	400	402	4B510010208
7	P101-0241	Nacional	5	60	und	50.150	3.009.007	MADERA E/CEDRO AMARGO EN PIEZA - -	No	400	402	4B501010700
8	P101-4102	Nacional	3	50	und	26.944	1.347.187	MADERA EN PINO DE 30X4 CM X 3M -	No	400	402	4B510010208
9	P101-4102	Nacional	12	1	und	27.581	27.581	MADERA EN PINO DE 30X4 CM X 3M -	No	400	402	4B501010700
Total MADERA							58.887.998					
1	N315-1409	Nacional	4	5	und	53.368	266.840	MALLA ELECTROSOLDADA - -	No	100	112	1A201020600
Total MALLA				5	und		266.840					
1	P320-2220	Nacional	3	3	und	403.128	1.209.384	MANCAL INTERMEDIO PULID. HF 52.832 KSF -	No	400	521	4B501020300
Total MANCAL				3	und		1.209.384					
1	P320-8968	Nacional	3	2	und	518.932	1.037.865	MANDO HIDRAULICO 1/2" P/HORNO INDUCCIÓN 25 KG MARCA ROQUET	No	400	521	4B501020300
Total MANDO				2	und		1.037.865					
1	D711-0053	Nacional	3	25	und	53.600	1.339.994	MANDRIL PORTABROCAS D/0.5-4 MM - TIPO 120 NO.4	No	200	223	2B501020200
2	D711-0054	Nacional	3	25	und	65.203	1.630.063	MANDRIL PORTABROCAS D/0.5-8 MM - TIPO 120 NO.8	No	200	223	2B501020200
3	D711-0055	Nacional	3	10	und	126.939	1.269.388	MANDRIL PORTABROCAS D/1-13 MM ROHM TIPO 120 NO.13	No	200	223	2B501020200
4	D711-0056	Nacional	3	10	und	165.506	1.655.061	MANDRIL PORTABROCAS D/5-20 MM - TIPO 120 NO.20	No	200	223	2B501020200
5	D711-3398	Nacional	3	1	und	221.668	221.668	MANDRIL DE AJUSTE RAPIDO 16MM ROSCA	No	300	311	3B501020200
6	P320-5994	Nacional	12	1	und	8.050	8.050	MANDRIL PORTA/ELECTRODO. Ø3/32 CS310-UAK -	No	400	418	4B501020200
7	P320-2545	Nacional	3	10	und	94.353	943.530	MANDRIL COMPLETO P/MOTORTOOL KPT-NG75L-CR KAWASAKI	No	400	519	4B501020300
8	P320-2546	Nacional	3	10	und	136.806	1.368.059	MANDRIL COMPLETO P/MOTORTOOL REF. NPK-383 -	No	400	519	4B501020300
Total MANDRIL				92	und		8.435.813					
1	P320-2654	Nacional	4	3	m	65.199	195.596	MANGA EXTRACTOR AFILADORA 31/2"x45CM CAUCHO Y LONA	No	200	238	2B501020600
Total MANGA				3	m		195.596					
1	P320-9080	Nacional	3	1	und	283.727	283.727	MANGO PARA SOLDAR VICTOR 315-FC 0382-0034	No	200	227	2B501020600
Total MANGO PARA SOLDAR				1	und		283.727					
1	N315-2859	Nacional	4	20	m	6.158	123.157	MANGUERA TERMOENCOGIBLE 3/4"	No	100	112	1A201020600
2	N315-3557	Nacional	4	30	und	1.060	31.805	MANGUERA PARA LAVAMANOS	No	100	112	1A201020600
3	P201-0471	Nacional	4	128	und	3.356	429.623	MANGUERA CAUCHO Y LONA DE 1/4" - -	No	200	227	2B501020600
4	P320-0449	Nacional	4	11	m	1.085	11.931	MANGUERA CRISTAL DE 1/2 PULG.	No	200	227	2B501020600
5	P320-0467	Nacional	4	3	und	18.413	55.240	MANGUERA MACHO HEMBRA 1/2 X 1M - -	No	200	227	2B501020600
6	P320-0468	Nacional	4	3	und	66.364	199.093	MANGUERA MACHO HEMBRA 1/2 X 1.5M -	No	200	227	2B501020600
7	P330-5242	Nacional	3	21	m	2.901	60.929	MANGUERA PLASTICA NEGRA 8mm - -	No	200	227	2B501020600
8	P320-0272	Nacional	3	12	m	2.673	32.078	MANGUERA NEUMATICA 4 mm 2L -	No	200	238	2B501020600
9	P320-0847	Nacional	3	2	m	2.702	5.403	MANGUERA NYLON 1/4 PARA 90° DE TEMPERATURA -	No	200	238	2B501020600
10	P320-0849	Nacional	3	2	m	17.290	34.581	MANGUERA HIDRAULICA 3/8 - -	No	200	238	2B501020600
11	P320-1136	Nacional	4	214	m	2.646	566.302	MANGUE CAUCHOLONA P/AIRE300PSI	No	200	238	2B501020600
12	P320-1583	Nacional	3	1	und	27.024	27.024	MANGUERA HIDRAULICA 1/4 X 1W	No	200	238	2B501020600
13	P320-1763	Nacional	3	12	und	88.133	1.057.599	MANGUERA HIDRAULICA Ø 1/4X4m LONG4MP3000PSI ACOPLSHEMBRA/H	No	200	238	2B501020600
14	P320-1882	Nacional	3	9	m	11.976	107.783	MANGUERA HIDRAULICA R1 3/8 2600 PSI -	No	200	238	2B501020600
15	P320-1886	Nacional	3	9	m	14.649	131.842	MANGUERA HIDRAULICA R1 1/2 2600 PSI -	No	200	238	2B501020600
16	P320-1887	Nacional	3	14	m	8.159	114.228	MANGUERA HIDRAULICA R2 3/8 4000 PSI -	No	200	238	2B501020600
17	P320-1890	Nacional	3	9	m	18.060	162.541	MANGUERA HIDRAULICA R2 1/2 MANGUERA HIDRAUL P320-1890	No	200	238	2B501020600
18	P320-2101	Nacional	4	2	m	18.796	37.592	MANGUERA E/CAUCHO 1PG -	No	200	238	2B501020600
19	P320-2655	Nacional	4	4	m	14.352	57.408	MANGUERA ASPIRADORA INDUSTRIAL 2-1/2" EN PVC -	No	200	238	2B501020600
20	P320-2656	Nacional	4	4	m	110.138	440.552	MANGUERA ASPIRADORA INDUSTRIAL 3" CAUCHO Y LONA ESPIRAL	No	200	238	2B501020600
21	P320-2659	Nacional	3	4	m	146.134	584.536	MANGUERA EXTRACC.POLVO ACABADO 4"x1 M, CAUCHO LONA ESPIRAL	No	200	238	2B501020600
22	P320-2660	Nacional	3	2	m	134.040	268.080	MANGUERA GRANALLADORA MANUAL 4" X 1,40 M CAUCHO Y LONA	No	200	238	2B501020600
23	P320-2664	Nacional	3	2	m	215.674	431.347	MANGUERA GRANALLADORA MANUAL 5" X 0,75 M CAUCHO Y LONA	No	200	238	2B501020600
24	P320-2665	Nacional	3	2	m	231.343	462.686	MANGUERA GRANALLADORA MANUAL 4" X 1,50 M CAUCHO Y LONA	No	200	238	2B501020600
25	P320-4891	Nacional	3	1	m	7.308	7.308	MANGUERA ESPECIAL HIDRAULICA 1/4 PG. -	No	200	238	2B501020600
26	P320-5940	Nacional	3	9	m	7.570	68.133	MANGUERA 1/2" POLIURETANO - -	No	200	238	2B501020600
27	P320-6806	Nacional	4	99	m	2.992	296.170	MANGUERA PARA AIRE DE 5/16" - -	No	200	238	2B501020600
28	P320-6807	Nacional	4	8	m	2.607	20.856	MANGUERA PARA AIRE DE 1/4" - -	No	200	238	2B501020600
29	P320-6808	Nacional	4	5	m	1.058	5.292	MANGUERA PARA AIRE DE 1/8" - -	No	200	238	2B501020600
30	P320-7360	Nacional	4	5	m	4.181	20.906	MANGUERA FLEXIBLE FESTO DE 3/8" Ø EXT. AZUL	No	200	238	2B501020600
31	P320-8850	Nacional	3	6	und	88.068	528.406	MANGUERA GRAFADA ACOPLS MACHO HEMBRA P/ALTA PRESIÓN	No	200	238	2B501020600
32	P320-9051	Nacional	3	5	und	34.326	171.628	MANGUERA FLEXIBLE C/ADAPTADOR Y BOQUILLA -	No	200	238	2B501020600
33	P320-9695	Nacional	3	43	m	2.130	91.569	MANGUERA D/POLIURETANO P/AIRE COMP. 1/4" -	No	200	238	2B501020600
34	P320-9727	Nacional	3	2	und	50.249	100.497	MANGUERA MULTIPROPOSITO 1 1/2 - -	No	200	238	2B501020600
35	D711-3397	Nacional	3	2	und	24.220	48.441	MANGUERA DE REFRIGERACION PLASTICA 3/8	No	300	311	3B501020200
36	P201-0694	Nacional	2	18.000	m	137	2.468.160	MANGUERA PLASTICA DE GOTE0 7mm - -	No	300	315	3B501010500
37	P320-5792	Nacional	4	1	und	150.000	150.000	MANGUERA x 4m 1/2" ALTA PRESION RACOR HEM INOX ASCENSOR NITRA	No	300	377	3D810021402
38	P320-3074	Nacional	3	2	und	534.250	1.068.500	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"x 15 M GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
39	P320-3089	Nacional	3	0	und	322.428	0	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"X 8 M GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
40	P320-3094	Nacional	3	1	und	171.127	171.127	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"X 3 M GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
41	P320-3095	Nacional	3	0	und	107.580	0	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"X 0,90 GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
42	P320-3098	Nacional	3	0	und	95.998	0	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"X 0,50 GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
43	P320-3100	Nacional	3	0	und	104.554	0	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"X 0,80 GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
44	P320-3150	Nacional	3	0	und	98.502	0	MANGUERA P/ VAPOR Ø 1/2"X 0,60 GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
45	P320-3157	Nacional	3	0	und	72.833	0	MANGUERA P/ VAPOR Ø 3/8"X 0,50 GRAFADA H-H NPT	No	300	392	3B501020300
46	P320-5488	Nacional	4	20	m	41.401	828.023	MANGUERA TANK TRUCK 2" / ACIDO CON ACOPLES OPW HRIDROGELES	No	300	392	3B501020300
47	P320-5953	Nacional	4	2	und	280.903	561.805	MANGUERA ATOXICA DE 2" X 5MTS ACOPLES PARTE C-2" INOX	No	300	392	3B501020300
48	P320-5954	Nacional	4	2	und	713.371	1.426.742	MANGUERA ATOXICA DE 2" X 20MTS ACOPLES PARTE C-2" INOX	No	300	392	3B501020300
49	P320-5956	Nacional	3	2	und	205.091	410.183	MANGUERA ASPIRADORA DE 2"X5MTS ACOPLES C-2" INOX	No	300	392	3B501020300
50	P320-5957	Nacional	4	2	und	858.875	1.717.749	MANGUERA ATOXICA DE 2" X 25MTS ACOPLES PARTE C-2" INOX	No	300	392	3B501020300
51	P320-5961	Nacional	4	2	und	697.204	1.394.408	MANGUERA QUIMICOS 3" X 4MTS ACOP PARTE C-3" INOX	No	300	392	3B501020300
52	P320-5967	Nacional	4	2	und	569.383	1.138.767	MANGUERA ATOXICA DE 2" X 15MTS ACOP PARTE C-2 TCA	No	300	392	3B501020300
53	P320-6809	Nacional	4	30	m	1.212	36.364	MANGUERA PARA AIRE DE 4 MM - -	No	300	392	3B501020300
54	P320-7680	Nacional	4	50	und	35.921	1.796.036	MANGUERA TYGON CRISTAL DE 1" DE Ø -	No	300	392	3B501020300
55	P320-8112	Nacional	2	1	m	314.993	314.993	MANGUERA 3"X7mP/ACIDO NITRICO C/ACOP.RAP.GRAF.HEM. EXTREMOS	No	300	392	3B501020300
56	P320-8115	Nacional	2	1	m	396.116	396.116	MANGUERA 3"X4mP/ACIDO NITRICO C/ACOP.RAP.GRAF.HEM. EXTREMOS	No	300	392	3B501020300
57	P320-8557	Nacional	4	10	m	113.367	1.133.667	MANGUERA CAUCHO LONA DE Ø 1" RESISTENTE AL ACIDO NITRICO	No	300	392	3B501020300
58	P320-5436	Nacional	4	5	und	70.731	353.654	MANGUERA RETRACTIL MRT25 LONG MANG 2M AIRMATIC	No	300	393	3B501020600
59	P320-5921	Nacional	4	5	und	202.088	1.010.441	MANGUERA RETRACTIL MRT280105 LONG MANG 10M AIRMATIC	No	300	393	3B501020600
60	P320-6304	Nacional	4	20	und	45.470	909.397	MANGUERA ESPIRAL 1/4 REF UCT 0640 6MB AIRMATIC	No	300	393	3B501020600
61	P320-8359	Nacional	3	3	m	20.156	60.469	MANGUERA P/VACIO Ø 3" - -	No	300	393	3B501020600
62	P320-9695	Nacional	5	100	m	2.533	253.267	MANGUERA D/POLIURETANO P/AIRE COMP. 1/4" -	No	300	393	3B501020600
63	P320-9707	Nacional	4	100	und	5.052	505.220	MANGUERA D/POLIURETANO P/AIRE COMP. 3/8" -	No	300	393	3B501020600
64	P320-2072	Nacional	4	200	m	3.748	749.670	MANGUERA CAUCHO LONA 1/2" PARA AIRE 120PSI -	No	400	413	4B501020600
65	P320-2054	Nacional	3	3	und	46.394	139.183	MANGERA HIDRAULICA DE 1/2 NPT LONG.128,5CM RACOR HEMBRA-MAC	No	400	521	4B501020300
66	P320-2055	Nacional	3	4	und	28.788	115.150	MANGERA HIDRAULICA DE 1/4 NPT LONG.166CM RACOR MACHO	No	400	521	4B501020300
67	P320-2072	Nacional	3	200	m	3.739	747.726	MANGUERA CAUCHO LONA 1/2" PARA AIRE 120PSI -	No	400	521	4B501020300
68	P320-2087	Nacional	3	5	und	1.342.475	6.712.374	MANGUERA CONDUCTORA REFRIGERAD DE 3,13MT P/HORN "1000KG 20C120""	No	400	521	4B501020300
69	P320-5385	Nacional	3	2	und	4.132.063	8.264.126	MANGUERA CONDUCTORA CERA C/ CALEFACCION RF. 250-10-05-0004	No	400	521	4B501020300
70	P320-9079	Nacional	3	100	m	2.851	285.136	MANGUERA CAUCHO Y LONA DIAM. 3/8", 300 PSI -	No	400	521	4B501020300
71	P320-9086	Nacional	3	50	und	67.048	3.352.415	MANGUERA CAUCHO Y LONA Ø 3" 200 PSI -	No	400	521	4B501020300
72	P320-9611	Nacional	3	100	m	6.805	680.521	MANGUERA CAUCHO 3/4" 300 PSI - -	No	400	521	4B501020300
Total MANGUERA							45.943.954					
1	P320-9761	Nacional	4	1	und	29.403	29.403	MANGUITO FIJACION REF: H 209 - -	No	200	237	2B501020300
2	P320-5247	Nacional	4	100	und	23.240	2.324.013	MANGUITO H 206 - -	No	300	392	3B501020300
3	P320-6598	Nacional	3	2	und	69.450	138.901	MANGUITO REFERENCIA H317 - P320-6598	No	400	521	4B501020300
Total MANGUITO							2.492.316					
1	P320-9466	Nacional	3	2	und	273.648	547.297	MANIFLUD 4 ESTACIONES X (") - -	No	200	238	2B501020600
2	P320-5794	Nacional	4	1	und	3.000.000	3.000.000	MANIFOLD 6 ELEC VALV 24 VDC FESTO NITRA	No	300	377	3D810021402
Total MANIFLUD							3.547.297					
1	N315-2351	Nacional	4	40	und	2.668	106.736	MANIJA PARA SANITARIO	No	100	112	1A201020600
2	N315-2351	Nacional	7	20	und	2.689	53.785	MANIJA PARA SANITARIO	No	100	112	1A201020600
3	N315-3464	Nacional	5	40	und	2.661	106.459	MANIJA GRICOL P/SANITARIO	No	100	112	1A201020600
4	N315-3464	Nacional	8	40	und	2.682	107.292	MANIJA GRICOL P/SANITARIO	No	100	112	1A201020600
Total MANIJA							374.272					
1	P201-0615	Nacional	5	30	m	4.061	121.829	MANILA EN FIQUE Ø 1" - -	No	400	429	4B501020600
Total MANILA							121.829					
1	D717-3438	Nacional	12	1	und	3.000.000	3.000.000	MANIPULADOR DE TAMBORES VOLTEADOR CANECAS	No	300	377	3D810081402
Total MANIPULADOR							3.000.000					
1	D707-0505	Nacional	5	2	und	2.836.590	5.673.180	MANOMETRO PATRÓN DIGITAL DE 0 - 30 PSI D707-0505	No	300	359	3B501021200
2	D707-0602	Nacional	3	1	und	1.108.602	1.108.602	MANOMETRO CARATULA 10000 PSI MANOMETRO CARATU EXACT 0.25	No	300	359	3B501021200
3	D707-0603	Nacional	3	1	und	1.108.602	1.108.602	MANOMETRO CARATULA 15000 PSI 15000 PSI EXACT 0.25	No	300	359	3B501021200
4	P320-8053	Nacional	4	5	und	145.491	727.453	MANOMETRO 0 A 160 PSI CT2 1/2" CV 1/4 RECAL C/GLICE	No	300	392	3B501020300
5	P320-8054	Nacional	4	5	und	226.692	1.133.458	MANOMETRO 0 A 160 PSI CT4" CV 1/4 RECAL C/GLICE	No	300	392	3B501020300
6	P320-8055	Nacional	4	4	und	183.941	735.765	MANOMETRO 0 A 60 PSI CT2 1/2" CV 1/4 RECAL C/GLICE	No	300	392	3B501020300
7	P320-8061	Nacional	2	2	und	36.288	72.577	MANOMETRO 0 2000 PSI CT2 1/2" CV 1/4 RECAL C/GLICE	No	300	392	3B501020300
8	P326-0991	Nacional	4	2	und	145.491	290.981	MANÓMETRO DE 0-100 PSI ESCAL 1 PSI CONEXIÓN INT 1/4" NPT GLIC	No	300	392	3B501020300
9	P326-0995	Nacional	4	1	und	145.491	145.491	MANÓMETRO 0-200 PSI ESCALA 2 GLICERINA INFERI 1/4" NPT	No	300	392	3B501020300
10	P326-0998	Nacional	4	5	und	161.286	806.428	MANÓMETRO 0-160 PSI ESCALA 2 PSI GLICE CONEX INFERI 1/4" NPT	No	300	392	3B501020300
11	P320-7007	Nacional	4	2	und	222.297	444.594	MANOMETRO INOX DE 0-15 PSI CARATULA DE 4" CV DE 1/2"	No	300	393	3B501020600
12	P320-7369	Nacional	3	5	und	155.098	775.492	MANOMETRO 1/4" 100 PSI CARATUL 2 1/2 CONEXIÓN TRASERA	No	400	521	4B501020300
13	P320-8394	Nacional	3	5	und	165.907	829.536	MANOMETRO 0-300 PSI Ø 2 1/2" CV 1/4 INOX. -	No	400	521	4B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
14	P320-9593	Nacional	3	5	und	171.329	856.647	MANOMETRO 0-200 PSI, 1/2 NPT HORIZ. DIAM. 4" -	No	400	521	4B501020300
Total MANÓMETRO				45	und		14.708.804					
1	N310-0316	Nacional	11	2	ca	776.539	1.553.078	MANTA CONTRA QUEMADURAS 183X152 WATERJEL CAJA X 4 UNID	No	100	196	1A202010701
2	P103-0308	Nacional	3	2	und	123.916	247.831	MANTA DE FIBRA CERAMICA 610X3660X12MM -	No	200	232	2B501020600
3	P326-0736	Nacional	8	3	und	1.033.715	3.101.145	MANTAS D/CALENTAMIENTO P/BALON DE 1 LITRO -	No	300	360	3B501021200
4	P320-5240	Nacional	3	10	und	146.002	1.460.016	MANTA CERAM. REF B8-1", 1420°C, DENS. 128KG/M3 -	No	400	521	4B501020300
Total MANTA							6.362.070					
1	S207-0010	Nacional	11	1	und	743.000.000	743.000.000	MANTENIMIENTO EDIFICIOS E INSTALACIONES -	No	100	112	1A202010300
2	S408-0001	Nacional	11	1	und	257.000.000	257.000.000	MMTTO.EDIF.E INSTALAC.-VENTAS - -	No	100	112	1A202010300
3	S762-0010	Nacional	11	1	und	1.491.892.000	1.491.892.000	MANTENIMIENTO EDIFICIOS E INSTALACIONES	No	100	112	1B501020900
4	S212-0039	Nacional	6	1	und	4.200.000	4.200.000	MANTENIMIENTO SISTEMA DE EXTINCION -	No	100	115	1A202010500
5	S212-0039	Nacional	11	1	und	4.200.000	4.200.000	MANTENIMIENTO SISTEMA DE EXTINCION -	No	100	115	1A202010500
6	S212-0072	Nacional	11	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO TIPO FILA -	No	100	115	1A202010500
7	S212-0097	Nacional	6	1	und	13.125.000	13.125.000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE KIOSCOS	No	100	115	1A202010500
8	S212-0097	Nacional	11	1	und	13.125.000	13.125.000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE KIOSCOS	No	100	115	1A202010500
9	S212-0150	Nacional	6	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO 18000 BTU	No	100	115	1A202010500
10	S212-0150	Nacional	11	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO 18000 BTU	No	100	115	1A202010500
11	S212-0151	Nacional	6	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO 24000 BTU	No	100	115	1A202010500
12	S212-0151	Nacional	11	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO 24000 BTU	No	100	115	1A202010500
13	S212-0152	Nacional	6	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO 36000 BTU	No	100	115	1A202010500
14	S212-0152	Nacional	11	1	und	1.968.750	1.968.750	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONA DO 36000 BTU	No	100	115	1A202010500
15	S212-0204	Nacional	6	1	und	31.500.000	31.500.000	MANTENIMIENTO TABLEROS ELECTRICOS	No	100	115	1A202010500
16	S212-0205	Nacional	6	1	und	21.000.000	21.000.000	MANTENIMIENTO MALLA TIERRAS CENTROS DE CABLEADO	No	100	115	1A202010500
17	S212-0206	Nacional	6	3	und	8.750.000	26.250.000	MANTENIMIENTO TORRE DE COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
18	S207-0010	Nacional	11	1	und	720.282	720.282	MANTENIMIENTO EDIFICIOS E INSTALACIONES -	No	100	243	1A202010300
19	S210-0005	Nacional	1	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
20	S210-0005	Nacional	2	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
21	S210-0005	Nacional	3	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
22	S210-0005	Nacional	4	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
23	S210-0005	Nacional	5	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
24	S210-0005	Nacional	6	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
25	S210-0005	Nacional	7	1	und	659.000	659.000	MANTENIMIENTO MUEBLES-ENSERES - -	No	100	260	1A202010604
26	S208-0001	Nacional	3	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
27	S208-0001	Nacional	4	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
28	S208-0001	Nacional	5	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
29	S208-0001	Nacional	6	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
30	S208-0001	Nacional	7	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
31	S208-0001	Nacional	8	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
32	S208-0001	Nacional	9	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
33	S208-0001	Nacional	10	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
34	S208-0001	Nacional	11	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
35	S208-0001	Nacional	12	1	und	48.221.217	48.221.217	MANTENIMIENTO MAQ. Y EQUIPO - -	No	100	288	1A202010400
36	S207-0006	Nacional	8	1	und	10.209.903	10.209.903	MTTO PLANTA TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES MELG.	No	200	260	2A202010100
37	S207-0006	Nacional	8	1	und	10.209.903	10.209.903	MTTO PLANTA TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES MELG.	No	300	328	3A202010700
38	S864-0002	Nacional	1	3	und	2.807.280	8.421.840	MANTENIMIENTO MONTACARGA	No	300	336	3A202010400
39	S864-0002	Nacional	3	3	und	2.821.897	8.465.691	MANTENIMIENTO MONTACARGA	No	300	336	3A202010400
40	S864-0002	Nacional	6	4	und	2.843.965	11.375.860	MANTENIMIENTO MONTACARGA	No	300	336	3A202010400
41	S864-0002	Nacional	10	3	und	2.873.658	8.620.973	MANTENIMIENTO MONTACARGA	No	300	336	3A202010400
42	S864-0002	Nacional	12	2	und	2.888.620	5.777.240	MANTENIMIENTO MONTACARGA	No	300	336	3A202010400
43	S864-0003	Nacional	1	1	und	2.205.720	2.205.720	MANTENIMIENTO TRACTOR MANTENIMIENTO TRACTOR	No	300	336	3A202010400
44	S864-0003	Nacional	3	1	und	2.217.205	2.217.205	MANTENIMIENTO TRACTOR MANTENIMIENTO TRACTOR	No	300	336	3A202010400
45	S864-0003	Nacional	6	2	und	2.234.544	4.469.088	MANTENIMIENTO TRACTOR MANTENIMIENTO TRACTOR	No	300	336	3A202010400
46	S864-0003	Nacional	10	2	und	2.257.874	4.515.748	MANTENIMIENTO TRACTOR MANTENIMIENTO TRACTOR	No	300	336	3A202010400
47	S863-0002	Nacional	2	1	und	1.005.207	1.005.207	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
48	S863-0002	Nacional	3	1	und	1.007.820	1.007.820	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
49	S863-0002	Nacional	4	1	und	1.010.441	1.010.441	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
50	S863-0002	Nacional	5	1	und	1.013.068	1.013.068	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
51	S863-0002	Nacional	6	1	und	1.015.702	1.015.702	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
52	S863-0002	Nacional	7	1	und	1.018.343	1.018.343	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
53	S863-0002	Nacional	8	1	und	1.020.990	1.020.990	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
54	S863-0002	Nacional	9	1	und	1.023.645	1.023.645	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
55	S863-0002	Nacional	10	1	und	1.026.306	1.026.306	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
56	S863-0002	Nacional	11	1	und	1.028.975	1.028.975	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
57	S863-0002	Nacional	12	2	und	1.031.650	2.063.300	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO FEXAR	No	300	382	3B501021000
58	P502-0626	Nacional	9	1	und	70.309.943	70.309.943	MTTO. PLANTA ELÉCTRICA CUMMINS KTA 50 G3 DE 1250 KVA	No	400	524	4B501021000
Total MANTENIMIENTO				73	und		3.265.651.610					
1	S212-0207	Nacional	6	1	und	52.500.000	52.500.000	MANTENIMIENTO CABLEADO ESTRUCTURADO	No	100	115	1A202010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total MANTENIMIENTO CABLEADO				1	und		52.500.000					
1	S212-0142	Nacional	6	1	und	15.750.000	15.750.000	MANTENIMIENTO CENTROS DE IMPRESION	No	100	115	1A202010500
2	S212-0142	Nacional	11	1	und	15.750.000	15.750.000	MANTENIMIENTO CENTROS DE IMPRESION	No	100	115	1A202010500
Total MANTENIMIENTO CENTROS DE IMPRESIÓN				2	und		31.500.000					
1	S215-0006	Nacional	8	1	und	5.600.000	5.600.000	MANTENIMIENTO CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	No	100	116	1A202010600
2	S215-0006	Nacional	9	1	und	5.600.000	5.600.000	MANTENIMIENTO CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	No	100	116	1A202010600
3	S215-0006	Nacional	10	1	und	5.600.000	5.600.000	MANTENIMIENTO CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	No	100	116	1A202010600
4	S215-0006	Nacional	11	1	und	5.600.000	5.600.000	MANTENIMIENTO CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	No	100	116	1A202010600
5	S215-0006	Nacional	12	1	und	5.600.000	5.600.000	MANTENIMIENTO CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	No	100	116	1A202010600
Total MANTENIMIENTO CIRCUITO CERRADO				5	und		28.000.000					
1	S212-0004	Nacional	6	1	und	7.875.000	7.875.000	MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO -	No	100	115	1A202010500
2	S212-0004	Nacional	11	1	und	7.875.000	7.875.000	MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO -	No	100	115	1A202010500
3	S212-0215	Nacional	6	1	und	3.675.000	3.675.000	MANTENIMIENTO PORTATILES	No	100	115	1A202010500
4	S212-0215	Nacional	11	1	und	3.675.000	3.675.000	MANTENIMIENTO PORTATILES	No	100	115	1A202010500
5	S212-0216	Nacional	6	1	und	3.150.000	3.150.000	MANTENIMIENTO VIEDEOBEAMS	No	100	115	1A202010500
6	S212-0216	Nacional	11	1	und	3.150.000	3.150.000	MANTENIMIENTO VIEDEOBEAMS	No	100	115	1A202010500
7	S212-0144	Nacional	6	1	und	5.250.000	5.250.000	MANTENIMIENTO IMPRESORA CODIGO DE BARRAS	No	100	115	1A202010500
8	S212-0144	Nacional	11	1	und	5.250.000	5.250.000	MANTENIMIENTO IMPRESORA CODIGO DE BARRAS	No	100	115	1A202010500
9	S212-0200	Nacional	6	1	und	5.250.000	5.250.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO IMP. MATRIZ DE PUNTO	No	100	115	1A202010500
10	S212-0200	Nacional	11	1	und	5.250.000	5.250.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO IMP. MATRIZ DE PUNTO	No	100	115	1A202010500
11	S212-0202	Nacional	6	1	und	3.675.000	3.675.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO LECTORA CODIGO DE BARRAS	No	100	115	1A202010500
12	S212-0202	Nacional	11	1	und	3.675.000	3.675.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO LECTORA CODIGO DE BARRAS	No	100	115	1A202010500
13	S212-0145	Nacional	6	1	und	1.050.000	1.050.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PLOTTER	No	100	115	1A202010500
14	S212-0145	Nacional	11	1	und	1.050.000	1.050.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PLOTTER	No	100	115	1A202010500
15	S212-0146	Nacional	6	1	und	6.510.000	6.510.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SCANNER	No	100	115	1A202010500
16	S212-0146	Nacional	11	1	und	6.510.000	6.510.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SCANNER	No	100	115	1A202010500
Total MANTENIMIENTO EQUIPO DE OFICINA				16	und		72.870.000					
1	S212-0043	Nacional	6	1	und	262.500.000	262.500.000	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION SOFTWARE BMC-REMEDY	No	100	115	1A202010500
2	S212-0084	Nacional	6	1	und	42.000.000	42.000.000	SOPORTE MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SITIO WEB	No	100	115	1A202010500
3	S212-0115	Nacional	5	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
4	S212-0115	Nacional	6	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
5	S212-0115	Nacional	7	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
6	S212-0115	Nacional	8	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
7	S212-0115	Nacional	9	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
8	S212-0115	Nacional	10	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
9	S212-0115	Nacional	11	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
10	S212-0115	Nacional	12	1	und	32.812.500	32.812.500	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACION DE CRM DE SAP	No	100	115	1A202010500
11	S212-0118	Nacional	5	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
12	S212-0118	Nacional	6	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
13	S212-0118	Nacional	7	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
14	S212-0118	Nacional	8	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
15	S212-0118	Nacional	9	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
16	S212-0118	Nacional	10	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
17	S212-0118	Nacional	11	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
18	S212-0118	Nacional	12	1	und	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE SOFTWARE SYNERGY	No	100	115	1A202010500
19	S212-0149	Nacional	9	1	und	14.621.250	14.621.250	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN NÓMINA SAP	No	100	115	1A202010500
20	S212-0149	Nacional	10	1	und	14.621.250	14.621.250	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN NÓMINA SAP	No	100	115	1A202010500
21	S212-0149	Nacional	11	1	und	14.621.250	14.621.250	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN NÓMINA SAP	No	100	115	1A202010500
22	S212-0149	Nacional	12	1	und	14.621.250	14.621.250	MANTENIMIENTO SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN NÓMINA SAP	No	100	115	1A202010500
23	S212-0210	Nacional	6	1	und	15.750.000	15.750.000	MANTENIMIENTO PROACTIVE NET	No	100	115	1A202010500
24	S212-0213	Nacional	6	1	und	6.300.000	6.300.000	MANTENIMIENTO MICROSOFT PROJECT	No	100	115	1A202010500
25	S212-0214	Nacional	6	1	und	12.600.000	12.600.000	MANTENIMIENTO MICROSOFT VISUAL STUDIO	No	100	115	1A202010500
26	S212-0218	Nacional	6	1	und	14.700.000	14.700.000	MANTENIMIENTO PROXY	No	100	115	1A202010500
Total MANTENIMIENTO SOFTWARE				26	und		722.835.000					
1	S212-0201	Nacional	6	1	und	26.250.000	26.250.000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO UPS	No	100	115	1A202010500
Total MANTENIMIENTO UPS				1	und		26.250.000					
1	S212-0044	Nacional	5	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
2	S212-0044	Nacional	6	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
3	S212-0044	Nacional	7	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
4	S212-0044	Nacional	8	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
5	S212-0044	Nacional	9	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
6	S212-0044	Nacional	10	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
7	S212-0044	Nacional	11	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500
8	S212-0044	Nacional	12	1	und	37.406.250	37.406.250	MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA RED DE VOZ DATOS Y COMUNICACIONES	No	100	115	1A202010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
9	S212-0203	Nacional	6	1	und	36.330.000	36.330.000	MANTENIMIENTO Y SOPORTE UNIDAD ALMACENAMIENTO	No	100	115	1A202010500
Total MANTENIMIENTO Y SOPORTE				9	und		335.580.000					
1	P328-7514	Nacional	2	2	und	35.430	70.861	MANUAL ECG-NTE ELECTRONIC INC	No	200	232	2B501020600
2	P307-0296	Nacional	2	100	und	4.063	406.281	MANUAL OPERACION SIDEBAFI - P307-0296	No	300	315	3B501010500
Total MANUAL				102	und		477.142					
1	D717-1143	Nacional	4	4	und	2.020.881	8.083.525	MÁQUINA DE COSER PARA USO INDUSTRIAL -	No	300	389	3B501020300
Total MÁQUINA				4	und		8.083.525					
1	D717-1184	Nacional	7	1	und	2.178.747	2.178.747	MAQUINARIA ASPIRADORA INDUSTRIAL DE POLVO	No	400	418	4B501020300
Total MAQUINARIA ASPIRADORA				1	und		2.178.747					
1	P328-7709	Nacional	4	2	und	16.092	32.184	MARCACION ADHESIVA P/CABLE 400 DEL 0 AL 9 -	No	200	232	2B501020600
Total MARCACIÓN ADHESIVA				2	und		32.184					
1	N307-0377	Nacional	2	20	und	1.449	28.989	Marcador p/tablero acril.Borra - -	No	200	224	2B501021200
2	N307-1023	Nacional	2	30	und	1.768	53.034	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	No	200	224	2B501021200
3	P307-0107	Nacional	4	27	und	17.865	482.355	MARCADOR INDUSTRIAL -DALOMARQUER -ROJO	No	200	227	2B501020600
4	P307-0001	Nacional	1	50	und	692	34.598	MARCADOR INDUSTRIAL - -	No	300	302	3B501010500
5	P307-0001	Nacional	3	50	und	696	34.779	MARCADOR INDUSTRIAL - -	No	300	302	3B501010500
6	P307-0001	Nacional	6	50	und	701	35.051	MARCADOR INDUSTRIAL - -	No	300	302	3B501010500
7	P307-0001	Nacional	9	50	und	706	35.325	MARCADOR INDUSTRIAL - -	No	300	302	3B501010500
8	P307-0532	Nacional	2	2	pq	66.600	133.201	MARCADOR PARA VIDRIO SUPERFRIAS/HUM PAQUETE X10 UND	No	300	359	3B501021200
9	P307-0532	Nacional	6	2	pq	67.296	134.591	MARCADOR PARA VIDRIO SUPERFRIAS/HUM PAQUETE X10 UND	No	300	359	3B501021200
10	P307-0532	Nacional	10	1	pq	67.998	67.998	MARCADOR PARA VIDRIO SUPERFRIAS/HUM PAQUETE X10 UND	No	300	359	3B501021200
11	P307-0533	Nacional	2	2	pq	18.090	36.181	MARCADOR INDUSTRIAL PUNTA EXTRA FINA PAQUETEX12 UND	No	300	359	3B501021200
12	P307-0533	Nacional	6	2	pq	18.279	36.559	MARCADOR INDUSTRIAL PUNTA EXTRA FINA PAQUETEX12 UND	No	300	359	3B501021200
13	P307-0533	Nacional	10	1	pq	18.470	18.470	MARCADOR INDUSTRIAL PUNTA EXTRA FINA PAQUETEX12 UND	No	300	359	3B501021200
14	P307-0107	Nacional	12	1	und	18.240	18.240	MARCADOR INDUSTRIAL -DALOMARQUER -ROJO	No	400	402	4B501010700
15	P307-0002	Nacional	4	200	und	1.798	359.664	MARCADOR INDUSTRIAL INDUSTRIAL -	No	400	430	4B501010900
16	N307-0229	Nacional	5	15	und	424	6.364	MARCADOR INDUSTRIAL VARIOS COLORES -	No	400	502	4B501021200
17	P316-2839	Nacional	5	10	und	7.903	79.026	MARCADOR P/METALES - -	No	400	502	4B501021200
18	P316-2839	Nacional	7	10	und	7.944	79.437	MARCADOR P/METALES - -	No	400	502	4B501021200
Total MARCADOR							1.673.861					
1	D711-3105	Nacional	3	8	und	29.091	232.724	MARCO PARA SEGUETA	No	300	311	3B501020200
2	P331-0101	Nacional	12	1	und	28.682	28.682	MARCO PARA SEGUETA MANUAL 12" - -	No	400	418	4B501020200
Total MARCO				9	und		261.406					
1	D717-1337	Nacional	4	2	und	10.104.406	20.208.813	MARMITA	No	300	389	3B501020300
Total MARMITA				2	und		20.208.813					
1	D707-0139	Nacional	3	10	und	2.702.865	27.028.648	MARMOL DE GRANITO(630X400MM) REF:517-163 MITUTOYO	No	200	223	2B501020200
2	D707-0538	Nacional	6	3	und	3.250.246	9.750.737	MÁRMOL DE GRANITO (630X400X120MM)	No	400	502	4B501021200
Total MÁRMOL				13	und		36.779.385					
1	D711-3150	Nacional	12	1	und	2.624.835	2.624.835	MARTILLO NEUMATICO DE 22 LB D711-3150	No	400	418	4B501020300
Total MARTILLO				1	und		2.624.835					
1	P316-0045	Nacional	8	420	kg	3.284	1.379.242	MASA DE APISONAR ALMIX 85 ERPLAX 80 -	No	400	402	4B501010700
Total MASA				420	kg		1.379.242					
1	N310-0315	Nacional	11	2	ca	84.552	169.103	MÁSCARA FACIAL PARA QUEMADURAS 30X40 WATERJEL CAJA X20 UNID	No	100	196	1A202010701
Total MÁSCARA				2	ca		169.103					
1	P320-5203	Nacional	4	1	und	25.261.016	25.261.016	MASSICO E+H CORIOLLIS - -	No	300	392	3B501020300
Total MASSICO				1	und		25.261.016					
1	P101-3717	Nacional	2	3	kg	36.862	110.587	MASTER AMARILLO PARA ACETAL - -	No	200	282	2B501010100
Total MASTER				3	kg		110.587					
1	N315-1305	Nacional	4	25	gl	50.522	1.263.051	MATAMALEZA - -	No	100	112	1A201020600
Total MATA MALEZA				25	gl		1.263.051					
1	P325-0256	Nacional	5	5	und	279.186	1.395.931	MATRIX DE EXPLOSIVOS NITROAROM NITRAAMINAS AMPOLL. 1 ML	No	300	360	3B501021200
2	P325-0259	Nacional	5	5	und	149.933	749.667	MATRIX DE CALIBRACION MEZCLA EXPLOS 1- 8330 AMPOLLETA 1ML	No	300	360	3B501021200
3	P325-0560	Nacional	5	5	und	187.418	937.088	MATRIX DE CALIBRACION MEZCLA EXPLOS. 2- 8330 AMPOLLETA 1 ML	No	300	360	3B501021200
Total MATRIX				15	und		3.082.685					



PLAN DE NECESIDADES 2014

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P316-1245	Nacional	3	10	und	898.095	8.980.948	MATRIZ FORMACION NUCLEO PLOMO - -	No	200	222	2B501020200
Total MATRIZ				10	und		8.980.948					
1	N310-0250	Nacional	11	5	und	9.214	46.070	ISODINE ESPUMA	No	100	196	1A202010701
Total MEDICAMENTOS				5	und		46.070					
1	P328-4438	Nacional	4	1	und	2.400.000	2.400.000	MEDIDOR DE VOLTAJE ENERGÍA ESTÁTICA ±22KV CTRL ESTA	No	300	377	3D810021402
2	P328-6983	Nacional	4	3	und	1.800.000	5.400.000	MEDIDOR DE DESCARGA ELECTROESTATICA 100 V 50 - 60 HZ	No	300	377	3D810021402
3	D717-1753	Nacional	5	10	und	969.983	9.699.828	MEDIDOR DE DESCARGA ELECTROSTATICA ANALOGO	No	300	390	3B501020600
4	P328-4853	Nacional	3	1	und	1.078.368	1.078.368	MEDIDOR DE PRESION DIGITAL 0.1-1 BAR-24VDC 303312 FILI	No	300	392	3B501020300
5	D712-0569	Nacional	3	1	und	12.510.163	12.510.163	MEDIDOR DE AISLAMIENTO FLUKE 150 B CON ACCESORIOS	No	400	431	4B501020200
6	D707-0652	Nacional	3	6	und	8.210.451	49.262.704	MEDIDOR DE ALTURAS TESA MAGNA 400	No	400	502	4B501021200
Total MEDIDOR				22	und		80.351.062					
1	P320-8829	Nacional	4	40	und	505	20.209	MEDIO CANDADO 06B -1 MEDIO CANDADO 06 -	No	300	392	3B501020300
Total MEDIO CANDADO				40	und		20.209					
1	P203-0536	Nacional	11	1	kg	8.216	8.216	MEDIOS CUERPOS METALICOS P/GRAN. MANO IM- M-26 42001	No	400	406	4B501010900
Total MEDIOS CUERPOS				1	kg		8.216					
1	P330-0008	Nacional	3	800	gl	3.276	2.620.536	MELAZA - -	No	400	402	4B501010700
Total MELAZA				800	gl		2.620.536					
1	P320-9845	Nacional	2	1	und	212.179	212.179	MEMORIA CATRIGE 256 KBYTES SIEMENS 6ES7291- 8GH23-0XA0	No	300	392	3B501020300
Total MEMORIA				1	und		212.179					
1	D707-0247	Nacional	3	2	und	4.957.367	9.914.734	MESA ANTIVIBRATORIA P/BALANZA ANALITICA	No	300	359	3B501021200
2	D707-0554	Nacional	5	2	und	2.026.136	4.052.271	MESA DE MEDICIÓN CON BASE DE GRANITO 120X180XØ8MM	No	400	502	4B501021200
Total MESA				4	und		13.967.005					
1	P325-0053	Nacional	3	2	lt	38.798	77.595	METANOL ABSOLUTO R.A. - -	No	300	360	3B501021200
2	P325-0147	Nacional	8	12	lt	27.685	332.216	METANOL P/CROMATOLOGRAFIA HPLC - -	No	300	360	3B501021200
3	P330-8896	Nacional	6	1.650	gl	6.572	10.843.470	METANOL PUREZA 95%MIN - -	No	400	405	4B501010800
Total METANOL							11.253.281					
1	P330-0408	Nacional	6	700	kg	2.675	1.872.738	METASILICATO DE SODIO -	No	200	219	2B510031502
Total METASILICATO				700	kg		1.872.738					
1	N315-1243	Nacional	4	10	und	42.236	422.356	MEZCLADOR PARA LAVAPLATOS - -	No	100	112	1A201020600
Total MEZCLADOR				10	und		422.356					
1	C616-8797	Nacional	3	9.751.000	kg	1.371	13.369.888.630	MEZCLAS Y/O ANFO INDUMIL-SSMC MEZCLAS Y/O ANF INDUMIL - SSMC	No	100	101	1B401010100
Total MEZCLAS Y/O ANFO				9.751.000	kg		13.369.888.630					
1	D712-1587	Nacional	2	1	und	12.251.883	12.251.883	MICROBALANZA ANALÍT.DOUBLE RANG 80G±20G/210G±10G D 0,01MG/0,1MG	No	200	224	2B501021200
Total MICRO BALANZA				1	und		12.251.883					
1	P320-7137	Nacional	2	6	und	41.889	251.333	MICRO INTERRUPTORES MODELO MATSUSHITA -	No	200	234	2B501020300
2	P328-2877	Nacional	3	10	und	182.592	1.825.919	MICRO INTERRUPTOR G05AH0SL1E - -	No	400	521	4B501020300
Total MICRO INTERRUPTOR				16	und		2.077.252					
1	P328-0992	Nacional	4	20	und	23.644	472.886	MICRO RELE COMPLETO DE 24 V LZS:RT3A4L24 MAS CLIPS	No	300	392	3B501020300
Total MICRO RELE				20	und		472.886					
1	P102-0514	Nacional	4	23.000	kg	21.728	499.736.180	MICROBALON - -	No	300	332	3B501010400
Total MICROBALÓN				23.000	kg		499.736.180					
1	D712-0007	Nacional	3	10	und	522.551	5.225.508	MICROMETRO DIGITAL P/EXTERIOR. (0-25MM)MITUTOYO REF: 293-521-30	No	200	223	2B501020200
2	D712-0582	Nacional	2	6	und	961.323	5.767.936	MICROMETRO EXTERIORES DIGITAL REF 293-230 SPC MITUTOYO	No	200	224	2B501021200
3	D712-1591	Nacional	2	1	und	5.104.951	5.104.951	MICROMETRO DIG.ALTA EXACT 0-25 0.0001MM/0.0005 293-100 MITUTOYO	No	200	224	2B501021200
4	P326-0174	Nacional	4	1	und	1.330.788	1.330.788	MICROMETRO DIGITAL P/EXTERIOES 104-138 0-6" MITUTOYO	No	200	230	2B501020200
5	D712-0504	Nacional	7	3	und	263.127	789.381	MICROMETRO DE EXTERIORES 25 A 50 MM MITUTOYO	No	400	471	4B501021200
6	P201-0935	Nacional	7	5	und	737.147	3.685.736	MICROMETRO DIGITAL RANGO Ø 75 100MM. RES.0.001 MM. EXAC +0.002	No	400	471	4B501021200
7	D707-0296	Nacional	5	2	und	1.319.134	2.638.268	MICROMETRO DIGITAL D/EXTERIORE D/75-100MM REF:293-233	No	400	502	4B501021200
8	D707-0507	Nacional	5	3	und	86.111	258.332	MICROMETRO DE ROSCAS 25-50 mm CON BARRA PATRÓN	No	400	502	4B501021200
9	D707-0508	Nacional	5	3	und	1.114.375	3.343.124	MICROMETRO DE ROSCAS 50-75 mm CON BARRA PATRÓN	No	400	502	4B501021200
10	D707-0509	Nacional	5	2	und	1.215.681	2.431.363	MICROMETRO DE ROSCAS 75-100mm CON BARRA PATRÓN	No	400	502	4B501021200
11	D712-0007	Nacional	5	3	und	525.272	1.575.815	MICROMETRO DIGITAL P/EXTERIOR. (0-25MM)MITUTOYO REF: 293-521-30	No	400	502	4B501021200
12	D712-0011	Nacional	5	3	und	1.371.500	4.114.501	MICROMETRO DIGITAL P/EXTERIOR 25-50 MM REF:293-522-30	No	400	502	4B501021200
13	D712-0013	Nacional	5	3	und	1.130.144	3.390.432	MICROMETRO DIGITAL P/EXTERIOR 50-75 MM REF:293-523-30	No	400	502	4B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
14	D712-0497	Nacional	4	2	und	1.001.086	2.002.172	MICRÓMETRO PARA ROSCAS REF. 126-125 MITUTOYO	No	400	502	4B501021200
Total MICRÓMETRO				47	und		41.658.306					
1	N310-0290	Nacional	11	5	und	7.944	39.720	MICROPORO X ROLLO	No	100	196	1A202010701
Total MICROPORO				5	und		39.720					
1	P328-1030	Nacional	2	2	und	122.431	244.863	MICROSWICH Ref. KH 9015 CRP - -	No	200	234	2B501020300
2	P328-7962	Nacional	3	5	und	179.488	897.438	MICROSWITCH 5A/250 V.REF.0124P ROLDANA METALICA -	No	400	521	4B501020300
Total MICROSWICH				7	und		1.142.300					
1	N315-2268	Nacional	4	12	kg	14.638	175.659	MINERAL ROJO PARA PISO	No	100	112	1A201020600
Total MINERAL				12	kg		175.659					
1	D711-3485	Nacional	3	5	und	418.356	2.091.782	MINIPULIDORA 4.5 " 10 AMP	No	300	311	3B501020300
Total MINIPULIDORA				5	und		2.091.782					
1	N315-0165	Nacional	4	10	m3	82.105	821.045	MIXTO - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1442	Nacional	2	3	m3	86.700	260.100	MIXTO - -	No	300	324	3A201020600
Total MIXTO				13	m3		1.081.145					
1	P326-1049	Nacional	2	3	pq	1.271.942	3.815.826	MODULO DE OSMOSIS INVERSA 613CPM4-V PQTE X 2 UNID	No	200	224	2B501021200
2	P328-0962	Nacional	2	3	und	2.016.241	6.048.722	MODULO DRIVER CONTROL 2 EJES A20B-2001-0931 -	No	200	234	2B501020300
3	P328-2975	Nacional	2	1	und	10.543.507	10.543.507	MODULO CONTROL DKC03.3-016-7FW FGP-03VRS-MS -	No	200	234	2B501020300
4	P328-7482	Nacional	2	1	und	10.297.939	10.297.939	MODULO AMPLIFICADOR D/HUSILLO A06B-6078-H211 # 500 C	No	200	234	2B501020300
5	P328-7483	Nacional	2	1	und	8.685.005	8.685.005	MODULO FUENTE DE ALIMENTACION A06B-6077-H111 B	No	200	234	2B501020300
6	P328-7700	Nacional	2	3	und	975.966	2.927.899	MODULO 16 ENTRAD. 100/200 VCA REF 1746-IA16 -	No	200	234	2B501020300
7	P328-8021	Nacional	2	1	und	414.108	414.108	MÓDULO A50L-0001-0260/NK-060- 01 FUJI -	No	200	234	2B501020300
8	P328-8233	Nacional	2	2	und	17.511.860	35.023.720	MODULO DE EJES A06B-6079- H206 D -	No	200	234	2B501020300
9	P328-8234	Nacional	2	2	und	22.687.647	45.375.294	MODULO DE HUSILLO A06B-6102- - -	No	200	234	2B501020300
10	P328-8236	Nacional	2	2	und	17.157.311	34.314.623	MODULO DE EJES A06B-6080-H304 HD -	No	200	234	2B501020300
11	P328-8238	Nacional	2	1	und	17.283.307	17.283.307	MODULO DE EJES A06B-6079-H208 - -	No	200	234	2B501020300
12	P328-8319	Nacional	2	1	und	2.001.083	2.001.083	MODULO ANALOGO 6ES7332-5HD01- - -	No	200	234	2B501020300
13	P328-8559	Nacional	2	1	und	8.694.644	8.694.644	MODULO HUSILLO MDC-B-CP-110 - -	No	200	234	2B501020300
14	P326-1049	Nacional	5	2	pq	1.281.889	2.563.778	MODULO DE OSMOSIS INVERSA 613CPM4-V PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
15	P326-1049	Nacional	9	2	pq	1.295.273	2.590.545	MODULO DE OSMOSIS INVERSA 613CPM4-V PQTE X 2 UNID	No	300	359	3B501021200
16	P320-2442	Nacional	5	1	und	1.208.590	1.208.590	MODULO EXPANSION 24 V 6ES7223-1BM22 196X80	No	300	392	3B501020300
17	P320-2507	Nacional	4	2	und	545.638	1.091.276	MODULO DE EXPANSIÓN POR RELÉ IC200MDD845F 16 IN - 8 OUT	No	300	392	3B501020300
18	P328-0306	Nacional	3	1	und	1.511.730	1.511.730	MODULO DE DI16/DO16 PLC SIEMENS 1200 6ES7223-1PL30	No	300	392	3B501020300
19	P328-1523	Nacional	3	2	und	1.052.611	2.105.222	MODULO DE TEMPERATURA GF IC200ALG620 RTD 16 BITS	No	300	392	3B501020300
20	P328-3554	Nacional	3	1	und	2.821.897	2.821.897	MODULO ANALOGO 8 SALIDAS 6ES7332-5HF00 SIEMENS	No	300	392	3B501020300
21	P328-8162	Nacional	3	1	und	1.389.701	1.389.701	MODULO ENTRA ANALOGICA SIMATIC 6ES7331-1KF01- OABO	No	300	392	3B501020300
22	P328-2879	Nacional	3	1	und	1.744.088	1.744.088	MODULO ACI IP # 170-6022-9 INDUCTOTHERM -	No	400	519	4B501020300
23	P320-5241	Nacional	3	20	und	81.467	1.629.348	MODULO ANCLADO TIPO N10-9" 160KG/M3, 1427°C 300X300X230MM	No	400	521	4B501020300
Total MODULO							204.081.850					
1	D711-3742	Nacional	3	1	und	65.508.320	65.508.320	MOLDE INYECCION GUARDAMANO ESCOPETA 006.021.005	No	200	223	2B501020200
Total MOLDE				1	und		65.508.320					
1	S203-0013	Nacional	7	1	und	41.266.002	41.266.002	MONITOREO HIGIENE INDUSTRIAL	No	100	204	1A202010701
Total MONITOREO				1	und		41.266.002					
1	P201-0872	Nacional	4	56.000	kg	4.994	279.646.080	Monoetanolamina - -	No	300	301	3B501010500
Total MONOETANOLAMINA				56.000	kg		279.646.080					
1	P102-0085	Nacional	1	36.000	kg	8.413	302.861.520	MONOOLEATO DE SORBITAN - -	No	300	332	3B501010400
2	P102-0085	Nacional	5	16.000	kg	8.501	136.010.400	MONOOLEATO DE SORBITAN - -	No	300	332	3B501010400
Total MONOOLEATO				52.000	kg		438.871.920					
1	P203-1751	Nacional	5	10	und	482.776	4.827.757	MONTANTE VISOR NOCTURNO MONOC WILCOX 28300G11	No	200	323	2B410010110
Total MONTANTE VISOR				10	und		4.827.757					
1	P303-0070	Nacional	4	208	lt	10.172	2.115.778	MORLINA S2 BL10 - -	No	300	393	3B501020600
Total MORLINA				208	lt		2.115.778					
1	P320-0041	Nacional	2	947	kg	1.405	1.330.829	MORTERO SUPERAEROFRAF - -	No	200	238	2B501020600
2	P326-2637	Nacional	8	2	und	222.989	445.979	MORTERO AGATA 50 ML DIMENS.125 X 50 MM Y PIS.D/ 100 MM	No	300	360	3B501021200
3	P320-0041	Nacional	6	525	kg	1.431	751.097	MORTERO SUPERAEROFRAF - -	No	400	405	4B510010209
4	P320-0041	Nacional	11	1	kg	1.439	1.439	MORTERO SUPERAEROFRAF - -	No	400	405	4B501020600
Total MORTERO							2.529.342					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P328-8037	Nacional	3	1	und	51.391	51.391	MOSFET 10 AMP 900 VOLTIOS - -	No	200	243	2B501020300
Total MOSFET				1	und		51.391					
1	D717-3437	Nacional	4	2	und	3.031.322	6.062.644	MOTOR DE TORQUE CONTROLADO 3N/M	No	300	389	3B501020300
2	P320-5490	Nacional	3	3	und	440.269	1.320.808	MOTOR HIDRAULICO EJE 1" - -	No	300	392	3B501020300
3	P328-3576	Nacional	4	1	und	3.500.000	3.500.000	MOTOR NEMA 7 IP 67 2HP FLANCHE A 380V -	No	300	377	3D810021402
4	D717-0020	Nacional	3	20	und	2.398.440	47.968.792	MOTORTOOL NEUMATICO DESOUTER AS11 X 80000	No	200	223	2B501020200
5	D711-3146	Nacional	3	3	und	2.504.586	7.513.759	MOTOR TOOL NEUMATICO TIPO PESA DO 15000 RPM A 25000RPM	No	400	418	4B501020300
6	D711-3147	Nacional	12	1	und	723.593	723.593	MOTOR TOOL NEUMATICO TIPO PESA DO 25000 RPM MÍNIMO	No	400	418	4B501020300
7	D711-3148	Nacional	12	1	und	499.279	499.279	MOTOR TOOL NEUMATICO TIPO PESA DO 22000 RPM A 25000 RPM	No	400	418	4B501020300
8	D711-3149	Nacional	12	1	und	774.245	774.245	MOTOR TOOL NEUMATICO TIPOLAPIZ D711-3149	No	400	418	4B501020300
9	P316-2478	Nacional	12	1	und	581.534	581.534	MOTORTOOL ELECTRICO REF. GGS 27L -	No	400	418	4B501020300
Total MOTOR				33	und		68.944.653					
1	P320-3871	Nacional	3	1	und	4.132.063	4.132.063	MOTOREDUCTOR R87 DRS132M4 580234273801114 LAMINADORAPLOMO	No	200	238	2B501020600
2	P320-3872	Nacional	3	3	und	1.410.948	4.232.845	MOTOREDUCTOR R57 DRS90L4 580234273802114 BARRILES DPLOMO	No	200	238	2B501020600
3	P320-3873	Nacional	3	1	und	1.410.948	1.410.948	MOTOREDUCTOR RF57 DRS90L4 580234273803114 TORNO RANURADOR	No	200	238	2B501020600
4	P320-3017	Nacional	3	1	und	40.313	40.313	MOTORREDUCTOR DE 10HP EXPLOSION PROUF -	No	300	392	3B501020300
5	P320-5922	Nacional	4	1	und	202.088	202.088	MOTOREDUCTOR BONFIGLIOLI VF49 F2 P80 B14 EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
6	P320-3796	Nacional	3	4	und	907.038	3.628.153	MOTOREDUCTOR DE 0,5 HP/220 V. REL. I:30 C/VARIADOR	No	400	521	4B501020300
Total MOTOREDUCTOR				11	und		13.646.411					
1	P101-4581	Nacional	10	3	und	53.369.145	160.107.436	MP VARIAS SECTOR METALMECÁNICO - -	No	400	402	4B501010700
Total MP VARIAS				3	und		160.107.436					
1	P320-0834	Nacional	4	3	m	40.088	120.264	MTS VARILLA INOX DE 3/4 - -	No	200	227	2B501020600
2	P328-2974	Nacional	3	10	m	1.729	17.291	MTS CANALETA 2 X 2,5 - -	No	200	232	2B501020600
Total MTS				13	m		137.555					
1	D714-0336	Nacional	12	1	und	85.184.000	85.184.000	MUEBLES-ENSERES EQUIPOS OTROS	No	100	280	1A201010800
2	D714-0336	Nacional	12	1	und	18.550.139	18.550.139	MUEBLES-ENSERES EQUIPOS OTROS	No	100	281	1A201010800
3	D714-0336	Nacional	3	12	und	907.038	10.884.459	MUEBLES-ENSERES EQUIPOS OTROS	No	300	311	3B501020200
Total MUEBLES-ENSERES				14	und		114.618.598					
1	P203-6501	Nacional	8	6.600	und	84	557.040	MUELLE PALANCA SELECTOR DERECH ACE -	No	200	214	2B510010203
2	P203-6503	Nacional	2	8.000	und	240	1.920.880	MUELLE FIJACIÓN BASE MIRA TRAS ACE -	No	200	214	2B501010100
3	P203-6503	Nacional	4	8.000	und	241	1.930.880	MUELLE FIJACIÓN BASE MIRA TRAS ACE -	No	200	214	2B501010100
4	P203-6503	Nacional	6	4.500	und	243	1.091.790	MUELLE FIJACIÓN BASE MIRA TRAS ACE -	No	200	214	2B501010100
5	P203-6515	Nacional	3	8.000	und	455	3.637.600	MUELLE RETEN CULATA ACE - -	No	200	214	2B501010100
6	P203-6515	Nacional	4	8.000	und	456	3.647.040	MUELLE RETEN CULATA ACE - -	No	200	214	2B501010100
7	P203-6515	Nacional	6	6.000	und	458	2.749.500	MUELLE RETEN CULATA ACE - -	No	200	214	2B501010100
8	P203-1738	Nacional	11	1	und	104	104	MUELLE DEL CIERRE MAT. FLEJE ACEROSAE1070-10 85 DUR. 40-45HCR	No	400	434	4B510010209
Total MUELLE				49.101	und		15.534.834					
1	P326-0974	Nacional	6	1	und	1.047.849	1.047.849	MUESTREADOR P/POLVO Y GRANOS. Ø 480 MMX200 MM CAPAC. 200 ML	No	300	304	3B501021200
2	P326-0976	Nacional	6	5	und	178.134	890.669	MUESTREADOR P/LIQUIDOS POLIPRO PILENO Ø 3-1/2 FT 200 MM 200ML	No	300	304	3B501021200
Total MUESTREADOR				6	und		1.938.518					
1	P328-7175	Nacional	3	3	und	39.872	119.617	MULETILLA DE DOS POSICIONES TELEMECANIQUE -	No	200	243	2B501020300
2	P328-5864	Nacional	3	5	und	141.095	705.474	MULETILLA 2 POSICIONES PARA CAJA NEMA7	No	300	392	3B501020300
3	P328-5865	Nacional	3	5	und	144.622	723.111	MULETILLA 3 POSICIONES PARA CAJA NEMA7	No	300	392	3B501020300
Total MULETILLA				13	und		1.548.202					
1	P328-3153	Nacional	2	3	und	659.645	1.978.934	MULTIMETRO DIGITAL FLUKE-117 FLUKE -	No	200	230	2B501020200
2	P328-3153	Nacional	3	6	und	667.149	4.002.894	MULTIMETRO DIGITAL FLUKE-117 FLUKE -	No	400	431	4B501020300
Total MULTÍMETRO				9	und		5.981.829					
1	C606-0000	Nacional	5	800.000	und	175	139.920.000	MUNICION 22 L ALTA VELOCIDAD CARABINA Y PISTOLA	No	100	125	1B401010300
2	C606-0002	Nacional	5	400.000	und	175	69.960.000	MUNICION 22 L VELOCIDAD STAND CARABINA Y PISTOLA	No	100	125	1B401010300
3	C607-0014	Nacional	5	9.000	und	1.132	10.184.400	MUNICION CALIBRE 28 NO. 8 -	No	100	125	1B401010300
4	C607-0015	Nacional	4	54.000	und	1.026	55.382.400	MUNICION CAL 410-CAL 36 NO. 8 -	No	100	125	1B401010300
5	C608-0000	Nacional	6	14.000	und	1.412	19.765.620	MUNICION CAL.6.35 / . 25 AUTO -	No	100	125	1B401010300
6	C608-0001	Nacional	6	10.000	und	644	6.439.500	MUNICION CAL. 9 mm CORTO PARA PISTOLA -	No	100	125	1B401010300
7	P102-1432	Nacional	4	24.500	und	2.642	64.722.140	MUN.CAL.357 MAGNUM 158GRAINS JACKETED SOFT POINT	No	200	225	2B510031200
8	P102-1433	Nacional	4	18.000	und	4.544	81.800.640	MUN.CAL.44 MAGNUM 240GRAINS HOLLOW SOFT POI SOFT POINT	No	200	225	2B510031200
9	P102-1434	Nacional	4	15.000	und	4.434	66.504.600	MUN.CAL.44 MAGNUM 240GRAINS SPEER SEMIWAD-C UTTER GASHECKE	No	200	225	2B510031200
10	P102-1435	Nacional	4	7.500	und	4.729	35.469.150	MUN.CAL.308 WINCHESTER150GRAIN S >æ& POWER POI -	No	200	225	2B510031200
11	P102-1436	Nacional	4	40.000	und	7.648	305.921.200	MUN.CAL.30-06AP 169GRAINS >æ& BALLISTIC SILVE SILVER TIP	No	200	225	2B510031200
12	P102-1437	Nacional	4	5.000	und	2.180	10.899.400	MUN.CAL. 5.56X45MM 55GRAINS FULLMETALJACKET -	No	200	225	2B510031200
13	P102-1438	Nacional	4	2.000	und	2.180	4.359.760	MUN.CAL. 5.56X45MM 56GRAINS FULLMETALJACKET -	No	200	225	2B510031200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
14	P102-1439	Nacional	4	20.000	und	2.900	58.006.800	MUN.CAL.7,62X51MMNATO-150GRAIN FULLMETALJACKET 150GRAINS	No	200	225	2B510031200
15	P102-1441	Nacional	4	20.000	und	4.729	94.584.400	MUN.CAL.7,62X51MMNATO-147GRAIN FULLMETALJACKET 147GRAINS	No	200	225	2B510031200
16	P102-1442	Nacional	4	4.500	und	7.648	34.416.135	MUNICIÓN CALIB .30 -180GRAINS LEAD CORE SOFT POINT 180GRAINS	No	200	225	2B510031200
17	P326-1086	Nacional	4	24.500	und	2.642	64.722.140	MUN.CAL.357 MAGNUM 158GRAINS JACKETED SOFT POINT	No	200	225	2B510031200
18	P326-1087	Nacional	4	18.000	und	4.544	81.800.640	MUN.CAL.44 MAGNUM 240GRAINS HOLLOW SOFT POINT	No	200	225	2B510031200
19	P326-1088	Nacional	4	15.000	und	4.434	66.504.600	MUN.CAL.44 MAGNUM 240GRAINS SPEER SEMIWAD-C UTTER GASHECKE	No	200	225	2B510031200
20	P326-1089	Nacional	4	7.500	und	4.729	35.469.150	MUN.CAL.308 WINCHESTER150GRAIN S POWER POINT -	No	200	225	2B510031200
21	P326-1090	Nacional	4	40.000	und	7.648	305.921.200	MUN.CAL.30-06AP 169GRAINS BALLISTIC SILVE SILVER TIP	No	200	225	2B510031200
22	P326-1091	Nacional	4	5.000	und	2.180	10.899.400	MUN.CAL. 5.56X45MM 55GRAINS FULLMETALJACKET -	No	200	225	2B510031200
23	P326-1092	Nacional	4	2.000	und	2.180	4.359.760	MUN.CAL. 5.56X45MM 56GRAINS FULLMETALJACKET -	No	200	225	2B510031200
24	P326-1093	Nacional	4	20.000	und	2.900	58.006.800	MUN.CAL.7,62X51MMNATO-150GRAIN FULLMETALJACKET 150GRAINS	No	200	225	2B510031200
Total MUNICIÓN				1.575.500	und		1.686.019.835					

1	N333-0113	Nacional	1	2	und	30.156	60.312	NEUMATICO P/MONTACARGA 700/12 - -	No	300	384	3A201020500
2	N333-0113	Nacional	5	6	und	30.471	182.826	NEUMATICO P/MONTACARGA 700/12 - -	No	300	384	3A201020500
3	N333-0980	Nacional	5	6	und	57.895	347.370	NEUMÁTICO 300X15 - -	No	300	384	3A201020500
4	P320-7800	Nacional	7	5	und	4.036	20.178	NEUMATICO CARRETILLA RIN 8 LLANTA 3-50 -	No	400	418	4B501020600
Total NEUMÁTICO				19	und		610.687					

1	P320-0751	Nacional	3	1.000	lt	6.918	6.917.840	NEUTRALIZANTE ESPECIALIZADO NEUTRIN -	No	300	393	3B501020600
Total NEUTRALIZANTE				1.000	lt		6.917.840					

1	P402-0119	Nacional	3	2.500	und	2.320	5.799.200	NIDOS EN ICOPOR PARA EMPAQUE GRAN.MANO IM-M26 1GMHEE1	No	400	406	4B501010900
2	P402-0177	Nacional	8	20.000	und	1.639	32.784.200	NIDO EMBALAJE GRANADA 40MM HE - -	No	400	408	4B501010900
Total NIDO				22.500	und		38.583.400					

1	P101-0251	Nacional	12	1	kg	57.962	57.962	NIQUEL PURO - -	No	400	402	4B501010700
Total NIQUEL				1	kg		57.962					

1	P102-0058	Importado	1	4.000.000	kg	1.581	6.324.400.000	NITRATO DE AMONIO ESFERICO - -	No	300	301	3B501010500
2	P102-0058	Importado	7	5.300.000	kg	1.606	8.511.429.000	NITRATO DE AMONIO ESFERICO - -	No	300	301	3B501010500
3	P101-0283	Nacional	1	181.500	kg	825	149.762.910	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
4	P101-0283	Nacional	2	210.000	kg	827	173.730.900	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
5	P101-0283	Nacional	3	250.000	kg	829	207.360.000	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
6	P101-0283	Nacional	4	250.000	kg	832	207.897.500	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
7	P101-0283	Nacional	5	200.000	kg	834	166.750.000	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
8	P101-0283	Nacional	6	200.000	kg	836	167.184.000	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
9	P101-0283	Nacional	7	202.000	kg	838	169.296.200	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
10	P101-0283	Nacional	8	250.000	kg	840	210.067.500	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
11	P101-0283	Nacional	10	130.000	kg	858	111.528.300	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010206
12	P101-0283	Nacional	10	200.000	kg	845	168.930.000	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
13	P101-0283	Nacional	11	250.000	kg	847	211.712.500	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
14	P101-0283	Nacional	12	250.000	kg	849	212.262.500	NITRATO DE AMONIO EN SOLUCIÓN - -	No	300	302	3B501010500
15	P553-0004	Nacional	1	2.000	und	13.068	26.135.380	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
16	P553-0004	Nacional	2	2.000	und	13.102	26.203.320	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
17	P553-0004	Nacional	3	2.000	und	13.136	26.271.460	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
18	P553-0004	Nacional	5	2.000	und	13.204	26.408.240	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
19	P553-0004	Nacional	7	2.000	und	13.273	26.545.740	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
20	P553-0004	Nacional	9	2.000	und	13.342	26.683.960	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
21	P553-0004	Nacional	11	2.000	und	13.411	26.822.900	REEMPAQUE NITRATO DE AMONIO - -	No	300	302	3B501010500
22	P101-2387	Importado	2	1.200.000	kg	1.115	1.337.604.000	NITRATO DE AMONIO P/EMULSION - -	No	300	332	3B501010400
23	P101-2387	Importado	4	1.200.000	kg	1.120	1.344.564.000	NITRATO DE AMONIO P/EMULSION - -	No	300	332	3B501010400
24	P101-2387	Importado	10	1.200.000	kg	1.138	1.365.684.000	NITRATO DE AMONIO P/EMULSION - -	No	300	332	3B501010400
25	P101-3605	Importado	4	5.000.000	kg	878	4.392.000.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
26	P101-3605	Importado	5	5.000.000	kg	881	4.403.400.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
27	P101-3605	Importado	6	5.000.000	kg	883	4.414.850.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
28	P101-3605	Importado	7	5.000.000	kg	885	4.426.350.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
29	P101-3605	Importado	8	5.000.000	kg	888	4.437.850.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
30	P101-3605	Importado	9	5.000.000	kg	890	4.449.400.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
31	P101-3605	Importado	10	5.000.000	kg	892	4.460.950.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
32	P101-3605	Importado	11	5.000.000	kg	895	4.472.550.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
33	P101-3605	Importado	12	5.000.000	kg	897	4.484.200.000	NITRATO D/AMONIO EMULSIÓN DRUMMOND -	No	300	332	3B501010400
34	P101-3607	Nacional	1	72.000	kg	797	57.393.360	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
35	P101-3607	Nacional	2	90.000	kg	799	71.928.000	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
36	P101-3607	Nacional	3	90.000	kg	801	72.115.200	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
37	P101-3607	Nacional	4	72.000	kg	803	57.841.920	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
38	P101-3607	Nacional	5	90.000	kg	805	72.490.500	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
39	P101-3607	Nacional	6	90.000	kg	808	72.679.500	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
40	P101-3607	Nacional	7	90.000	kg	810	72.868.500	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
41	P101-3607	Nacional	8	72.000	kg	812	58.446.000	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
42	P101-3607	Nacional	9	54.000	kg	814	43.948.440	NITRATO D/AMONIO E/SOLUCIÓN CMSA -	No	300	332	3B501010400
43	P101-3937	Importado	4	1.792.000	kg	781	1.399.193.600	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
44	P101-3937	Importado	5	1.792.000	kg	783	1.402.831.360	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
45	P101-3937	Importado	6	1.792.000	kg	785	1.406.487.040	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
46	P101-3937	Importado	7	1.792.000	kg	787	1.410.142.720	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
47	P101-3937	Importado	8	1.792.000	kg	789	1.413.798.400	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
48	P101-3937	Importado	9	1.792.000	kg	791	1.417.489.920	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
49	P101-3937	Importado	10	1.792.000	kg	793	1.421.163.520	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
50	P101-3937	Importado	11	1.792.000	kg	795	1.424.855.040	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
51	P101-3937	Importado	12	1.792.000	kg	797	1.428.564.480	NITRATO AMONIO EN SOLUCIÓN 83% - -	No	300	332	3B501010400
52	P325-0668	Nacional	3	1	kg	450.165	450.165	NITRATO D/AMONIO PARA ANALISIS ANALÍTICO (99% EN BASE SECA)	No	300	360	3B501021200
Total NITRATO DE AMONIO							74.471.471.975					
1	P102-0789	Nacional	2	125.000	kg	1.134	141.725.000	NITRATO D/CALCIO EMULSIÓN CMSA - -	No	300	332	3B501010400
2	P102-0789	Nacional	7	125.000	kg	1.149	143.576.250	NITRATO D/CALCIO EMULSIÓN CMSA - -	No	300	332	3B501010400
Total NITRATO DE CALCIO				250.000	kg		285.301.250					
1	P325-0183	Nacional	2	4	und	178.210	712.840	NITRATO DE PLATA 1N (AMPOLLA) - -	No	200	224	2B501021200
2	P325-0183	Nacional	3	3	und	1.209.384	3.628.153	NITRATO DE PLATA 1N (AMPOLLA) - -	No	300	360	3B501021200
Total NITRATO DE PLATA				7	und		4.340.993					
1	P101-4036	Nacional	6	1.100	kg	6.763	7.439.707	NITRATO DE POTASIO GRADO INDUSTRIAL -	No	200	215	2B510031502
2	P101-0001	Nacional	1	5.000	kg	7.062	35.307.900	NITRATO DE POTASIO FEGINET34003 -	No	300	302	3B501010500
3	P101-0001	Nacional	2	5.000	kg	7.080	35.399.700	NITRATO DE POTASIO FEGINET34003 -	No	300	302	3B501010500
4	P101-0001	Nacional	4	5.000	kg	7.117	35.584.000	NITRATO DE POTASIO FEGINET34003 -	No	300	302	3B501010500
5	P101-0001	Nacional	6	5.000	kg	7.154	35.769.300	NITRATO DE POTASIO FEGINET34003 -	No	300	302	3B501010500
6	P101-0001	Nacional	9	5.000	kg	7.210	36.049.000	NITRATO DE POTASIO FEGINET34003 -	No	300	302	3B501010500
7	P101-0001	Nacional	11	2.000	kg	7.247	14.494.680	NITRATO DE POTASIO FEGINET34003 -	No	300	302	3B501010500
Total NITRATO DE POTASIO				28.100	kg		200.044.287					
1	P102-0059	Nacional	3	400.000	kg	1.921	768.516.000	NITRATO DE SODIO 0.1% - -	No	300	301	3B501010500
2	P102-0059	Nacional	7	400.000	kg	1.941	776.540.000	NITRATO DE SODIO 0.1% - -	No	300	301	3B501010500
3	P102-0059	Nacional	9	300.000	kg	1.951	585.438.000	NITRATO DE SODIO 0.1% - -	No	300	301	3B501010500
4	P102-0059	Nacional	11	250.000	kg	1.962	490.405.000	NITRATO DE SODIO 0.1% - -	No	300	301	3B501010500
Total NITRITO DE SODIO				1.350.000	kg		2.620.899.000					
1	P330-0009	Nacional	6	1.300	kg	3.920	5.096.351	NITRITO DE SODIO - -	No	200	218	2B510010228
2	P330-0009	Nacional	6	1.300	kg	3.920	5.096.351	NITRITO DE SODIO - -	No	200	218	2B501011000
7	P101-2348	Nacional	12	1.500	kg	3.033	4.548.990	NITRITO DE SODIO GENERAL CHEMICAL CÓD.098-6733	No	300	332	3B501010400
Total NITRITO DE SODIO				4.100	kg		14.741.692					
1	C615-0001	Nacional	6	25.000	und	8.633	215.836.500	NITROCELULOSA VARI REFERENCIAS VISCOS RS 1300 -	No	100	111	1B401010400
2	C615-0001	Nacional	9	25.000	und	8.701	217.524.500	NITROCELULOSA VARI REFERENCIAS VISCOS RS 1300 -	No	100	111	1B401010400
Total NITROCELULOSA				50.000	und		433.361.000					
1	P326-1027	Nacional	2	13	m3	35.846	465.994	NITROGENO ALTA PUREZA-CILINDRO DE 6.5 M3 -	No	200	224	2B501021200
2	P326-1027	Nacional	5	13	m3	26.631	346.206	NITROGENO ALTA PUREZA-CILINDRO DE 6.5 M3 -	No	200	224	2B510031300
3	P326-1027	Nacional	5	13	m3	36.126	469.638	NITROGENO ALTA PUREZA-CILINDRO DE 6.5 M3 -	No	200	224	2B501021200
4	P326-1027	Nacional	7	13	m3	26.770	348.009	NITROGENO ALTA PUREZA-CILINDRO DE 6.5 M3 -	No	200	224	2B510031300
5	P326-1027	Nacional	7	13	m3	36.314	472.083	NITROGENO ALTA PUREZA-CILINDRO DE 6.5 M3 -	No	200	224	2B501021200
6	P326-1027	Nacional	10	13	m3	36.598	475.775	NITROGENO ALTA PUREZA-CILINDRO DE 6.5 M3 -	No	200	224	2B501021200
7	P320-6941	Nacional	3	100	m3	12.596	1.259.612	NITROGENO GASEOSO - -	No	300	392	3B501020300
8	P330-5303	Nacional	3	5.000	m3	2.122	10.609.650	NITROGENO LÍQUIDO - -	No	200	236	2B501010100
Total NITROGENO				5.178	m3		14.446.966					
1	P203-3378	Nacional	2	210	und	320	67.150	NONEL MS 4,2 m 10 MS N° 4 - -	No	300	315	3B501010600
Total NONEL				210	und		67.150					
1	P330-5258	Nacional	3	110	gl	16.861	1.854.734	NOVADEOX PG - -	No	400	416	4B501010800
2	P330-5258	Nacional	8	1.020	gl	17.082	17.423.191	NOVADEOX PG - -	No	400	416	4B501010800
Total NOVADEOX				1.130	gl		19.277.925					
1	N315-1866	Nacional	4	350	m	244	85.491	NYLON - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1866	Nacional	7	350	m	246	86.160	NYLON - -	No	100	112	1A201020600
3	D707-0641	Nacional	2	1	und	620.166	620.166	NYLON 6,6 CERTIFICADO PARA PUREZ99,999%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
4	D707-0642	Nacional	2	1	und	620.166	620.166	NYLON 6 CERTIFICADO PARA PUREZ99,999%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
5	P103-0313	Nacional	3	3	m	38.881	116.644	NYLON EN BARRA AMARILLO 1-1/4PG -	No	200	238	2B501020600
Total NYLON							1.528.626					
1	P303-0072	Nacional	4	208	lt	46.790	9.732.241	OMALA S4 WE320 - -	No	300	393	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total OMALA				208	lt		9.732.241					
1	P325-0012	Nacional	2	4	und	5.105	20.420	ORING NEBULIZADOR ESPECTRÓ ORING NEBULIZADO AANALYST 700	No	200	224	2B501021200
2	P320-6430	Nacional	3	0	und	7.804	0	O' RING P/VÁLVULA WILDEN M4 --	No	300	392	3B501020300
3	P320-2291	Nacional	4	100	und	111	11.081	ORING - 2-111	No	300	393	3B501020300
4	P320-2292	Nacional	4	100	und	192	19.198	ORING - 2-116	No	300	393	3B501020300
5	P320-2293	Nacional	4	100	und	202	20.209	ORING - 2-123	No	300	393	3B501020300
6	P320-2297	Nacional	4	100	und	303	30.313	ORING - 2-204	No	300	393	3B501020300
7	P320-2298	Nacional	4	100	und	543	54.342	ORING - 2-211-65	No	300	393	3B501020300
8	P320-2299	Nacional	4	100	und	354	35.365	ORING - 2-219	No	300	393	3B501020300
9	P320-2300	Nacional	5	100	und	284	28.366	ORING - 2-232	No	300	393	3B501020300
10	P320-2303	Nacional	4	100	und	2.195	219.548	ORING - 2-339	No	300	393	3B501020300
11	P320-2313	Nacional	4	100	und	829	82.860	ORING - REF-2-220	No	300	393	3B501020300
12	P320-2315	Nacional	4	100	und	945	94.478	ORING ORING 2-218	No	300	393	3B501020300
13	P320-4680	Nacional	4	100	und	15.093	1.509.293	ORING REFERENCIA 4329 PARKER --	No	300	393	3B501020300
14	P320-4681	Nacional	4	100	und	16.063	1.606.318	ORING REFERENCIA 4330 PARKER --	No	300	393	3B501020300
15	P320-4682	Nacional	4	100	und	862	86.245	ORING REFERENCIA 312 PARKER --	No	300	393	3B501020300
16	P320-5316	Nacional	4	100	und	312	31.234	O'RRING EN NITRILO REF. 022 --	No	300	393	3B501020300
17	P320-5317	Nacional	4	100	und	1.034	103.423	O'RRING EN NITRILO REF. 035 --	No	300	393	3B501020300
18	P320-5319	Nacional	4	100	und	223	22.339	O'RRING EN NITRILO REF. 009 --	No	300	393	3B501020300
19	P320-5320	Nacional	4	100	und	223	22.339	O'RRING EN NITRILO REF. 007 --	No	300	393	3B501020300
20	P320-7304	Nacional	4	100	und	6.051	605.131	O' RING 2-231 --	No	300	393	3B501020300
21	P320-7977	Nacional	4	100	und	202	20.209	O' RING EN NITRILO 2 - 312 --	No	300	393	3B501020300
22	P101-0357	Nacional	8	590.000	und	221	130.608.300	ORING DE LA ESPOLETA PLANO 3100-11097 -	No	400	408	4B501010900
Total ORING				591.904	und		135.231.011					
1	P328-2851	Nacional	3	2	und	8.931	17.862	OSCILADOR 20MHZ5V --	No	200	243	2B501020300
Total OSCILADOR				2	und		17.862					
1	D704-0117	Nacional	2	2	und	42.443.518	84.887.036	OSCILOSCOPIO DIGITAL 300 MHz MSO3034	No	200	230	2B501020300
Total OSCILOSCOPIO				2	und		84.887.036					
1	S500-0050	Nacional	11	1	und	82.317.978	82.317.978	OTROS GASTOS POR ADQUISICION MATERIAS PRIMAS	No	100	243	2B501011000
Total OTROS GASTOS ADQ. MATERIAS PRIMAS				1	und		82.317.978					
1	S503-0050	Nacional	11	1	und	5.144.874	5.144.874	OTROS GASTOS POR EXPORTACION PRODUCTO TERMINADO	No	100	243	1B403010400
Total OTROS GASTOS EXPORTACIÓN				1	und		5.144.874					
1	S201-0050	Nacional	11	1	und	7.202.823	7.202.823	OTROS GASTOS POR IMPORTACION PROD. TERMINADO MSVC	No	100	243	1B403010400
2	S500-0051	Nacional	11	1	und	23.666.419	23.666.419	OTROS GASTOS POR IMPORTACION PRODUCTO TERMINADO	No	100	243	1B403010400
Total OTROS GASTOS IMPORTACIÓN				2	und		30.869.242					
1	N301-0047	Nacional	3	18	und	30.630	551.335	OVEROL DOS PIEZAS CH-P JEAN LEC LEE -	No	100	179	1A201020100
2	P301-0038	Nacional	3	10	und	30.630	306.297	OVEROL (CH-P) GRIS EN DRIL --	No	100	179	1A201020100
3	P301-0042	Nacional	3	4	und	30.630	122.519	OVEROL COLOR GRIS ENTERIZO E/DRIL -	No	100	179	1A201020100
4	P301-0058	Nacional	3	20	und	31.226	624.514	OVEROL TIPO PILOTO DRIL NEGRO --	No	100	179	1A201020100
5	P301-0062	Nacional	3	5	und	39.819	199.093	OVEROL MICROFIBRAS ENTERIZO AZUL OSCURO -	No	100	179	1A201020100
6	N301-0047	Nacional	3	18	und	30.630	551.335	OVEROL DOS PIEZAS CH-P JEAN LEC LEE -	No	100	257	1B510032401
7	P301-0038	Nacional	3	10	und	30.630	306.297	OVEROL (CH-P) GRIS EN DRIL --	No	100	257	1B510032401
8	P301-0042	Nacional	3	4	und	30.630	122.519	OVEROL COLOR GRIS ENTERIZO E/DRIL -	No	100	257	1B510032401
9	P301-0058	Nacional	3	20	und	31.226	624.514	OVEROL TIPO PILOTO DRIL NEGRO --	No	100	257	1B510032401
10	P301-0062	Nacional	3	5	und	39.819	199.093	OVEROL MICROFIBRAS ENTERIZO AZUL OSCURO -	No	100	257	1B510032401
Total OVEROL				114	und		3.607.516					
1	P330-8844	Nacional	11	1	kg	4.142	4.142	OXIDO DE ALUMINIO MARRON # 40 --	No	400	405	4B501020600
2	P330-8845	Nacional	11	1	kg	5.330	5.330	OXIDO DE ALUMINIO MARRON # 60 --	No	400	405	4B501020600
3	P101-4114	Nacional	3	11.800	kg	6.619	78.106.796	ÓXIDO DE HIERRO FUNDICION AUTOFRAGUANTE -	No	400	402	4B501010700
4	P330-9062	Nacional	2	1	und	1.445.028	1.445.028	OXIDO NITROSO DEL 99% MIN. CILINDRO X 30 KG -	No	200	224	2B501021200
5	P330-9062	Nacional	5	2	und	765.681	1.531.361	OXIDO NITROSO DEL 99% MIN. CILINDRO X 30 KG -	No	400	421	4B510031300
6	P330-9062	Nacional	7	2	und	769.667	1.539.335	OXIDO NITROSO DEL 99% MIN. CILINDRO X 30 KG -	No	400	421	4B510031300
7	P330-9062	Nacional	9	3	und	773.675	2.321.025	OXIDO NITROSO DEL 99% MIN. CILINDRO X 30 KG -	No	400	421	4B510031300
8	P330-9062	Nacional	11	2	und	777.703	1.555.406	OXIDO NITROSO DEL 99% MIN. CILINDRO X 30 KG -	No	400	421	4B510031300
Total OXIDO							86.508.423					
1	P330-0050	Nacional	3	75	m3	8.084	606.265	OXIGENO INDUSTRIAL --	No	200	218	2B501020600
2	P330-9082	Nacional	2	13	m3	32.078	417.011	OXIGENO SUPERSECO (99,6%) CILINDRO DE 6.5 M3	No	200	224	2B501021200
3	P330-9082	Nacional	4	13	m3	23.468	305.079	OXIGENO SUPERSECO (99,6%) CILINDRO DE 6.5 M3	No	200	224	2B510031300
4	P330-9082	Nacional	4	13	m3	32.245	419.183	OXIGENO SUPERSECO (99,6%) CILINDRO DE 6.5 M3	No	200	224	2B501021200
5	P330-9082	Nacional	7	13	m3	23.651	307.465	OXIGENO SUPERSECO (99,6%) CILINDRO DE 6.5 M3	No	200	224	2B510031300
6	P330-9082	Nacional	7	13	m3	32.497	422.461	OXIGENO SUPERSECO (99,6%) CILINDRO DE 6.5 M3	No	200	224	2B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
7	P330-9082	Nacional	11	13	m3	32.836	426.872	OXIGENO SUPERSECO (99,6%) CILINDRO DE 6.5 M3	No	200	224	2B501021200
8	P303-0681	Nacional	3	52	m3	5.257	273.339	OXIGENO GASEOSO INDUSTRIAL --	No	200	233	2B501020600
9	P330-0050	Nacional	2	591	m3	8.063	4.764.973	OXIGENO INDUSTRIAL --	No	200	233	2B501020600
10	P330-9215	Nacional	4	100	m3	6.175	617.543	OXIGENO GASEOSO --	No	300	392	3B501020300
11	P330-9215	Nacional	10	400	m3	6.272	2.508.956	OXIGENO GASEOSO --	No	400	402	4B501010700
12	P330-0049	Nacional	5	2	und	47.200	94.400	OXIGENO GASEOSO CILINDROx6,5m3 --	No	400	421	4B510031300
13	P330-0049	Nacional	7	2	und	47.446	94.892	OXIGENO GASEOSO CILINDROx6,5m3 --	No	400	421	4B510031300
14	P330-0049	Nacional	9	2	und	47.693	95.386	OXIGENO GASEOSO CILINDROx6,5m3 --	No	400	421	4B510031300
15	P330-0049	Nacional	11	2	und	47.941	95.882	OXIGENO GASEOSO CILINDROx6,5m3 --	No	400	421	4B510031300
16	P330-9215	Nacional	5	39	m3	6.191	241.468	OXIGENO GASEOSO --	No	400	421	4B501021200
17	P330-9215	Nacional	7	13	m3	6.224	80.908	OXIGENO GASEOSO --	No	400	421	4B501021200
18	P330-9215	Nacional	9	13	m3	6.256	81.330	OXIGENO GASEOSO --	No	400	421	4B501021200
19	P330-9215	Nacional	11	13	m3	6.289	81.753	OXIGENO GASEOSO --	No	400	421	4B501021200
20	P330-9215	Nacional	2	2.539	m3	6.143	15.598.194	OXIGENO GASEOSO --	No	400	442	4B501010700
Total OXIGENO							27.533.359					
1	N315-2343	Nacional	5	5	und	20.261	101.307	PALA REDONDA	No	100	112	1A201020600
2	N315-2344	Nacional	5	5	und	20.261	101.307	PALA CUADRADA	No	100	112	1A201020600
3	P202-1435	Nacional	10	1	und	13.345	13.345	PALA PUNTA CUADRADA CON CABO --	No	400	418	4B501020600
Total PALA							215.959					
1	P320-6376	Nacional	4	12	und	142.576	1.710.912	PALETA P/TURBINA GRANALLADORA --	No	200	238	2B501020600
Total PALETA							1.710.912					
1	P326-1055	Nacional	6	1	und	8.125.614	8.125.614	PALPADOR P/DUROMETRO PORTATIL GENERALELECTRIC MIC 20 DYNA G	No	400	502	4B501021200
Total PALPADOR							8.125.614					
1	D711-1786	Nacional	5	1	und	81.045	81.045	PALUSTRE No. 8 --	No	100	112	1A201020600
2	D711-1787	Nacional	5	1	und	70.915	70.915	PALUSTRE No. 6 --	No	100	112	1A201020600
Total PALUSTRE							151.960					
1	P320-2450	Nacional	4	1	und	86.617	86.617	PANEL OPERADOR BASICO BOP 6SE6400-0BP00 MM420/440	No	300	392	3B501020300
2	P328-1001	Nacional	4	1	und	8.386.657	8.386.657	PANEL DE OPERACIÓN DE OPREADOR 6AV66442A MP37712"TOUCH	No	300	392	3B501020300
3	P328-4875	Nacional	3	1	und	3.577.762	3.577.762	PANEL SIMATIC TOUCH, SIEMENS TP177B 6AV6642-0BA01-1A	No	300	392	3B501020300
Total PANEL							12.051.036					
1	P328-7756	Nacional	3	1	und	2.388.304	2.388.304	PANTALLA MONOCROMATICA TACTIL (5,7)P SIMENS -	No	200	243	2B501020300
2	P320-1445	Nacional	3	2	und	7.928.053	15.856.105	PANTALLA 12" COLOR STN 24 VDC REF IC754VGI12CID	No	300	392	3B501020300
3	P320-1445	Nacional	3	1	und	10.000.000	10.000.000	PANTALLA 12" COLOR STN 24 VDC REF IC754VGI12CID	No	300	392	3B501020300
4	P328-0032	Nacional	3	10	und	94.958	949.582	PANTALLA REF. FT17T8 4 X 17 W. --	No	400	527	4B501020600
5	P328-0040	Nacional	3	10	und	84.407	844.073	PANTALLA REF. TCW060PT5 2 X 28 W. --	No	400	527	4B501020600
6	P328-1058	Nacional	3	5	und	56.194	280.970	PANTALLA COMPLETA P/TUBO SLIM 2X96PG 75W -	No	400	527	4B501020600
Total PANTALLA							30.319.033					
1	P326-0225	Nacional	4	30	und	20.796	623.867	PAÑO PARA METALOGRAFIA DIAM.8" --	No	200	224	2B510031300
2	P326-0225	Nacional	4	30	und	21.924	657.718	PAÑO PARA METALOGRAFIA DIAM.8" --	No	200	224	2B501021200
3	P326-1128	Nacional	2	2	und	5.054	10.108	PAÑO LIMPIEZA INDICE DE FLUIDE PARA LENTES -	No	200	224	2B501021200
4	P326-0225	Nacional	5	10	und	20.850	208.497	PAÑO PARA METALOGRAFIA DIAM.8" --	No	400	421	4B510031300
5	P326-2956	Nacional	5	10	und	2.152.986	21.529.862	PAÑO PARA METALOGRAFIA DIAM. 12" REDONDO -	No	400	421	4B510031300
Total PAÑO							23.030.052					
1	N307-0245	Nacional	2	15	und	54.625	819.372	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE --	No	200	224	2B501020600
2	N307-0256	Nacional	2	4	und	497	1.990	PAPEL KIMBERLY DE 180 GR PARA DIPLOMAS -	No	200	224	2B501020600
3	N307-0258	Nacional	2	4	und	40.530	162.120	PAPEL KIMBERLY TAMAÑO CARTA --	No	200	224	2B501020600
4	N307-0529	Nacional	2	5	m	2.981	14.907	PAPEL CONTAC COLOR	No	200	224	2B501020600
5	P307-0499	Nacional	2	12	und	9.475	113.697	RESMA PAPEL BOND 75 GR OFICIO --	No	200	224	2B501021200
6	P307-0500	Nacional	2	26	und	6.995	181.876	RESMA PAPEL BOND 75 GR CARTA --	No	200	224	2B501021200
7	P330-0927	Nacional	2	100	und	5.153	515.262	PAPEL AUTOADHESIVO REF. 3129 TAMAÑO CARTA -	No	200	224	2B501021200
8	P307-0499	Nacional	2	5	und	9.475	47.374	RESMA PAPEL BOND 75 GR OFICIO --	No	200	290	2B501020600
9	P307-0500	Nacional	3	464	und	7.013	3.254.222	RESMA PAPEL BOND 75 GR CARTA --	No	200	290	2B501020600
10	P307-0200	Nacional	4	30	kg	4.401	132.028	PAPEL P/SUMADORA --	No	300	302	3B501010500
11	P307-0116	Nacional	2	24	und	9.312	223.491	PAPEL FOTOCOPIA CARTA(RESMA) --	No	300	359	3B501021200
12	P307-0562	Nacional	2	5	pq	10.263	51.316	PAPEL KIMBERLY PARA CERTIFICAD BLANCO GRANITO 100 HOJAS 90 G	No	300	359	3B501021200
13	P326-1130	Nacional	3	20	und	9.557	191.143	PAPEL DE ARROZ (VALERA) --	No	200	323	2B501020600
14	P326-0630	Nacional	8	100	und	11.644	1.164.432	PAPEL DE ARROZ PARA LENTES LIBRETA X 100 UNIDADES	No	300	360	3B501021200
15	P320-6968	Nacional	5	100	ro	1.573	157.333	PAPEL COCINA SUPLEX (LABORATORIO) -	No	300	360	3B501021200
16	P330-5398	Nacional	5	2	und	8.540	17.079	PAPEL FILTRO N° 4 11cm --	No	300	360	3B501021200
17	P320-2327	Nacional	3	5	pl	28.179	140.897	PAPEL HUMEDO 1MM -	No	400	521	4B501020300
18	P326-0414	Nacional	2	100	pl	273	27.298	PAPEL KRAFT 4X8 PIES PAPEL KRAFT 4X8 P326-0414	No	200	224	2B501020600
19	P101-0255	Nacional	1	6.800	kg	13.470	91.594.436	PAPEL KRAFT SERPENTINA 8MML -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
20	P101-0255	Nacional	4	4.320	kg	13.575	58.644.475	PAPEL KRAFT SERPENTINA 8MML -	No	300	302	3B501010500
21	P101-0255	Nacional	9	4.600	kg	13.753	63.261.500	PAPEL KRAFT SERPENTINA 8MML -	No	300	302	3B501010500
22	P105-0110	Nacional	2	200	kg	13.186	2.637.250	PAPEL KRAFT DE 12MML. 12MML -	No	300	302	3B501010500
23	P105-0110	Nacional	4	200	kg	13.255	2.650.982	PAPEL KRAFT DE 12MML. 12MML -	No	300	302	3B501010500
24	P105-0110	Nacional	8	200	kg	13.393	2.678.660	PAPEL KRAFT DE 12MML. 12MML -	No	300	302	3B501010500
25	P105-0110	Nacional	11	200	kg	13.498	2.699.608	PAPEL KRAFT DE 12MML. 12MML -	No	300	302	3B501010500
26	P328-3020	Nacional	4	2	kg	250.435	500.869	PAPEL NOMEX 4/10 C-0,25 - -	No	200	243	2B501020300
27	P328-7231	Nacional	3	2	kg	193.909	387.818	PAPEL NOMEX CALIBRE 0,25 mm - -	No	200	243	2B501020300
28	P326-0743	Nacional	3	100	und	306	30.551	PAPEL pH de 0-14 - -	No	300	360	3B501021200
Total PAPEL							232.301.985					
1	S253-0001	Nacional	11	1	und	1.028.975	1.028.975	ELEMENTOS DE PAPELERIA ADMON - -	No	100	243	1A201021200
2	N307-0955	Nacional	8	1	und	342.543.468	342.543.468	PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	No	100	110	1A201021200
Total PAPELERÍA Y UTILES DE OFICINA				2	und		343.572.443					
1	P330-0051	Nacional	11	1	kg	8.531	8.531	PARAFINA - -	No	400	405	4B501010800
2	P101-0457	Nacional	8	100	kg	92.096	9.209.565	PARAFINA CLORADA - -	No	400	416	4B501010800
Total PARAFINA				101	kg		9.218.096					
1	P327-0112	Nacional	3	5	und	64.633	323.164	PARARRAYOS 15KV - -	No	400	527	4B501020600
Total PARARRAYOS				5	und		323.164					
1	N310-0254	Nacional	11	1	und	1.986	1.986	PARCHES OCULARES	No	100	196	1A202010701
Total PARCHES				1	und		1.986					
1	P330-5529	Nacional	11	1	lb	641.035	641.035	PARTICULAS FLUORENTES MAGNAGLO REF 14A -	No	400	405	4B501020600
Total PARTÍCULAS				1	lb		641.035					
1	P320-1042	Nacional	2	90	und	10.398	935.857	PASAMURO EN CERAMICA REFRACTAR - -	No	200	227	2B501020600
2	P328-2849	Nacional	3	21	und	9.210	193.409	PASAMUROS EN CERAMICA - -	No	200	243	2B501020300
Total PASAMURO				111	und		1.129.266					
1	P203-0589	Nacional	6	500	und	705	352.425	PASDOR SUY.PIE GIRATORIO LLAMA - S-415	No	200	208	2B501010200
Total PASDOR				500	und		352.425					
1	P330-0689	Nacional	3	20	kg	4.775	95.501	PASIVADOR A BASE SALES DE CR SQM B 60 -	No	200	219	2B501020600
Total PASIVADOR				20	kg		95.501					
1	P330-0471	Nacional	3	100	und	7.288	728.831	PASTA PULIMENTO PULIR 15 POLISH	No	200	215	2B501020600
2	P330-0472	Nacional	3	15	und	7.679	115.190	PASTA ROSADA REF 106 BRILLAS 106 -	No	200	218	2B501020600
3	P330-0470	Nacional	11	1	und	15.968	15.968	PASTA E/BARRA P/BRILLAR - -	No	400	405	4B501020600
4	P330-5507	Nacional	11	1	und	6.852	6.852	PASTA P/PULIDO REF:BX-100 COLOR CAFE EN BARRA	No	400	405	4B501020600
5	P330-9042	Nacional	11	1	kg	43.712	43.712	PASTA FUNDENTE P/SOLDADURA ALEACIÓN DE PLATA	No	400	414	4B501020600
Total PASTA							910.553					
1	P320-4925	Nacional	3	5	und	231.799	1.158.993	PATIN DEFLECTOR MODELO 65-118 GRANALLADORA COBRA	No	400	521	4B501020300
2	P320-4930	Nacional	3	5	und	201.564	1.007.820	PATIN DEFLECTOR MODELO 65-124 GRANALLADORA COMETA	No	400	521	4B501020300
Total PATIN				10	und		2.166.814					
1	P326-2750	Nacional	5	1	und	434.840	434.840	PATRÓN DE DUREZA 50 HR ROCKWELL 30T P/ DUROMETRO	No	400	421	4B510031300
2	P326-2760	Nacional	5	1	und	531.264	531.264	PATRÓN DE DUREZA 60 HRA P/ DUROMETRO -	No	400	421	4B510031300
3	P326-2756	Nacional	6	1	und	609.421	609.421	PATRÓN DE DUREZA 30 HRC P/ DUROMETRO -	No	400	502	4B501021200
4	P326-0395	Nacional	5	1	und	3.894.747	3.894.747	PATRÓN P/ESPECTROMET BAJA ALEA - -	No	400	421	4B510031300
5	P326-2751	Nacional	5	1	und	2.968.826	2.968.826	PATRÓN P/ESPECTROMETRO ALUMINIO (6061)	No	400	421	4B510031300
6	P326-1065	Nacional	2	1	ml	89.614	89.614	PATRON SOLUCION CROMO 1000 PPM 250 ML	No	200	224	2B501021200
7	P326-1066	Nacional	2	1	ml	89.614	89.614	PATRON SOLUCION PLOMO 1000 PPM 250 ML	No	200	224	2B501021200
Total PATRÓN							8.618.326					
1	P320-7961	Nacional	4	1	und	306.988	306.988	PEDAL GRANALLADORA MANUAL - -	No	200	238	2B501020600
Total PEDAL				1	und		306.988					
1	N315-3999	Nacional	5	20	m	22.287	445.750	PEGANTE SIKAFLEX TUBO 300 ML	No	100	112	1A201020600
2	N315-4008	Nacional	5	40	und	22.520	900.808	PEGANTE SIKAFLEX TUBO 300ML	No	100	112	1A201020600
3	N315-4008	Nacional	8	49	und	22.696	1.112.119	PEGANTE SIKAFLEX TUBO 300ML	No	100	112	1A201020600
4	N307-0275	Nacional	2	6	und	1.267	7.599	PEGANTE PEGASTIC DE 30 GR EN TUBO -	No	200	224	2B501021200
5	P330-0477	Nacional	2	5	fr	57.027	285.136	PEGANTE SUPER BONDER - 414 LOCTITE	No	200	224	2B501021200
6	P320-2344	Nacional	4	1	und	57.668	57.668	PEGANTE - 222X50ML LOCLITE	No	200	227	2B501020600
7	P320-9807	Nacional	4	214	und	12.827	2.744.910	PEGANTE CASTOR UNIFIX - -	No	200	227	2B501020600
8	P307-0003	Nacional	4	20	und	31.104	622.089	PEGANTE SUPER BONDER 495 X20gr -LOCTITE -	No	300	392	3B501020300
9	P330-0477	Nacional	4	20	fr	57.324	1.146.482	PEGANTE SUPER BONDER - 414 LOCTITE	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
10	P330-0478	Nacional	4	20	fr	67.896	1.357.917	PEGANTE LOCTITE 277 -	No	300	392	3B501020300
11	P320-0461	Nacional	3	30	gl	20.526	615.784	PEGANTE PARA MADERA --	No	400	428	4B501010700
12	P320-0461	Nacional	7	10	gl	20.740	207.404	PEGANTE PARA MADERA --	No	400	428	4B501010700
13	P330-0010	Nacional	3	15	gl	37.892	568.373	PEGANTE BOXER --	No	400	428	4B501010700
Total PEGANTE							10.072.038					
1	D711-0093	Nacional	2	6	und	23.191	139.147	PELACABLE --	No	200	230	2B501020300
Total PELACABLE							139.147					
1	P101-0337	Nacional	2	600	m	1.083	650.082	PELICULA INSTAMATE INSTAPACK MOLDEAR EMPAQUES GRANADAS	No	300	315	3B501010500
Total PELÍCULA INSTAMATE							650.082					
1	P102-0064	Nacional	3	9.000	kg	34.724	312.516.180	PELIC. PLASTICA LAMINADA 3.3/4 CON IMPRESION -	No	300	301	3B501010500
2	P102-0064	Nacional	5	9.000	kg	34.905	314.143.380	PELIC. PLASTICA LAMINADA 3.3/4 CON IMPRESION -	No	300	301	3B501010500
3	P102-0064	Nacional	7	9.000	kg	35.087	315.779.130	PELIC. PLASTICA LAMINADA 3.3/4 CON IMPRESION -	No	300	301	3B501010500
4	P102-0064	Nacional	9	6.000	kg	35.269	211.615.500	PELIC. PLASTICA LAMINADA 3.3/4 CON IMPRESION -	No	300	301	3B501010500
5	P102-0064	Nacional	11	6.000	kg	35.453	212.717.340	PELIC. PLASTICA LAMINADA 3.3/4 CON IMPRESION -	No	300	301	3B501010500
6	P102-0803	Nacional	3	3.800	kg	19.182	72.890.346	PELI. PLÁSTICA LAMINADA 4.1/2 PM -	No	300	301	3B501010500
7	P102-0803	Nacional	5	3.800	kg	19.282	73.269.852	PELI. PLÁSTICA LAMINADA 4.1/2 PM -	No	300	301	3B501010500
8	P102-0803	Nacional	7	3.800	kg	19.382	73.651.372	PELI. PLÁSTICA LAMINADA 4.1/2 PM -	No	300	301	3B501010500
9	P102-0803	Nacional	9	4.800	kg	19.483	93.517.728	PELI. PLÁSTICA LAMINADA 4.1/2 PM -	No	300	301	3B501010500
10	P102-1376	Nacional	1	10.500	kg	9.893	103.878.810	PELI.PLÁSTICA4.1/2EE --	No	300	301	3B501010500
11	P102-1376	Nacional	8	4.500	kg	10.034	45.151.020	PELI.PLÁSTICA4.1/2EE --	No	300	301	3B510010108
12	P102-1376	Nacional	8	2.500	kg	10.075	25.186.725	PELI.PLÁSTICA4.1/2EE --	No	300	301	3B501010500
13	P102-1377	Nacional	2	5.900	kg	9.524	56.191.010	PELI.PLÁSTICA5.1/4EE --	No	300	301	3B501010500
14	P102-1377	Nacional	4	5.900	kg	9.573	56.483.591	PELI.PLÁSTICA5.1/4EE --	No	300	301	3B501010500
15	P102-1377	Nacional	6	5.900	kg	9.623	56.777.706	PELI.PLÁSTICA5.1/4EE --	No	300	301	3B501010500
16	P102-1377	Nacional	10	4.900	kg	9.724	47.646.669	PELI.PLÁSTICA5.1/4EE --	No	300	301	3B501010500
17	P102-1378	Nacional	2	2.500	kg	9.919	24.797.375	PELI.PLÁSTICA6EE --	No	300	301	3B501010500
18	P102-1378	Nacional	6	2.000	kg	10.023	20.045.020	PELI.PLÁSTICA6EE --	No	300	301	3B501010500
Total PELÍCULA PLASTICA							2.116.258.754					
1	P102-0061	Nacional	2	54.000	kg	6.201	334.858.320	PENTAERITRITOL GRADO NITRACION --	No	300	301	3B501010500
2	P102-0061	Nacional	6	54.000	kg	6.266	338.354.280	PENTAERITRITOL GRADO NITRACION --	No	300	301	3B501010500
3	P102-0061	Nacional	8	54.000	kg	6.298	340.116.300	PENTAERITRITOL GRADO NITRACION --	No	300	301	3B501010500
4	P102-0061	Nacional	12	54.000	kg	6.364	343.667.340	PENTAERITRITOL GRADO NITRACION --	No	300	301	3B501010500
Total PENTAERITRITOL							1.356.996.240					
1	N307-0319	Nacional	2	6	und	2.900	17.400	SACAGANCHOS --	No	200	224	2B501020600
Total PAPELERÍA Y UTILES DE OFICINA							17.400					
1	P326-0727	Nacional	5	4	und	41.052	164.209	PEPETEADOR GRANDT PARA PIPETA HASTA 50 ML -	No	300	360	3B501021200
Total PEPETEADOR							164.209					
1	N307-0771	Nacional	2	6	und	4.085	24.510	PERFORADORA DE 2 HUECOS --	No	200	224	2B501021200
Total PERFORADORA							24.510					
1	P320-0423	Nacional	4	27	und	2.324	62.748	PERILLA P/ESTUFA A GAS	No	200	227	2B501020600
Total PERILLA							62.748					
1	C618-8662	Nacional	2	40.000	und	5.328	213.104.000	PERMISO PORTE DE ARMAS	No	100	127	1B401010700
2	C618-8662	Nacional	5	40.000	und	5.369	214.770.400	PERMISO PORTE DE ARMAS	No	100	127	1B401010700
3	C618-8665	Nacional	2	5.000	und	5.328	26.638.000	PERMISO TENENCIA PARA ARMAS --	No	100	127	1B401010700
4	C618-8665	Nacional	5	5.000	und	5.369	26.846.300	PERMISO TENENCIA PARA ARMAS --	No	100	127	1B401010700
Total PERMISO PORTE Y/O TENENCIA ARMAS							481.358.700					
1	C618-9703	Nacional	2	1.000	und	5.428	5.428.120	PERMISOS DIPLOMÁTICOS 84 X 54 MM 21.6 X 27.7 CM	No	100	127	1B401010700
2	C618-9703	Nacional	3	1.000	und	5.341	5.341.450	PERMISOS DIPLOMÁTICOS 84 X 54 MM 21.6 X 27.7 CM	No	100	127	1B401010700
Total PERMISOS DIPLOMÁTICOS							10.769.570					
1	P325-0716	Nacional	2	1	und	569.965	569.965	PEROXIDO DE HIDROGENO 30% R.A. REACTIVO ANALITICO AL 30%	No	200	224	2B501021200
2	N313-0489	Nacional	5	10	kg	3.100	31.003	PEROXIDO DE HIDROGENO	No	200	278	2A201040300
Total PEROXIDO							600.968					
1	P320-9528	Nacional	3	2	und	1.467.127	2.934.255	PERSIANA PROTEC. EJE Z V-30 N 3550008000 -	No	200	238	2B501020600
Total PERSIANA							2.934.255					
1	P328-2868	Nacional	3	1	und	1.556.079	1.556.079	PERTIGA TELESCOPICA E/FIBRA D/VIDRIO 12 MT. -	No	400	527	4B501020600
Total PERTIGA							1.556.079					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	D707-0621	Nacional	3	1	und	4.232.845	4.232.845	Pesa patrón de 5 kg CLASE E2	No	300	359	3B501021200
2	D707-0622	Nacional	3	1	und	7.719.904	7.719.904	Pesa patrón de 10 kg CLASE E2	No	300	359	3B501021200
Total PESA PATRÓN				2	und		11.952.749					
1	P302-0047	Nacional	3	180	gl	12.261	2.206.975	PETROLEO - -	No	200	215	2B501020600
Total PETRÓLEO				180	gl		2.206.975					
1	D707-0105	Nacional	3	2	und	4.031.281	8.062.562	PH METRO	No	300	360	3B501021200
2	P399-1675	Nacional	4	1	und	5.000.000	5.000.000	PHMETRO BURKERT LINEA 8205/SO20 2" INOX	No	300	377	3D810021402
3	P399-1676	Nacional	4	1	und	5.000.000	5.000.000	PHMETRO BURKERT INMERSIÓN 8205/ CABLE 50-100CM	No	300	377	3D810021402
Total PH METRO				4	und		18.062.562					
1	N315-2757	Nacional	5	5	und	18.235	91.176	PICA CON CABO	No	100	112	1A201020600
2	P316-1282	Nacional	12	1	und	45.225	45.225	PICA P/MARTILLO 7/8 x 3 x 18" - -	No	400	418	4B501020200
Total PICA				6	und		136.401					
1	P307-0438	Nacional	2	1.100	und	162	178.607	PICTOGRAMA Y NUMERO UN IDENTIFICACIÓN DE PENTRITA	No	300	302	3B501010500
2	P307-0438	Nacional	3	1.000	und	163	162.790	PICTOGRAMA Y NUMERO UN IDENTIFICACIÓN DE PENTRITA	No	300	315	3B501010500
Total PICTOGRAMA				2.100	und		341.397					
1	P316-1288	Nacional	3	80	und	11.323	905.820	PIEDRA 60 x 2.5 x22mm OX. ALUMINIO	No	200	221	2B501020200
2	P316-1289	Nacional	3	150	und	2.084	312.627	PIEDRA ARBOL ROSAD.1/8"x½x1/8 B-135 O ALUM ROSADO	No	200	221	2B501020200
3	P316-1309	Nacional	3	150	und	2.257	338.546	PIEDRA DE ARBOL ¼ x ½ x ½" RVA 60 K8 V4 ROSADA B-185	No	200	221	2B501020200
4	P316-5073	Nacional	3	5	und	3.138.957	15.694.786	PIEDRA AFI. 175X6X6X20D15 A=30 - -	No	200	221	2B501020200
5	P316-5074	Nacional	3	5	und	2.989.900	14.949.502	PIEDRA AFI. 175X6X6X20D46 A=30 - -	No	200	221	2B501020200
6	P316-5075	Nacional	3	5	und	3.869.627	19.348.134	PIEDRA AFI. 175X6X6X20B64 A=30 - -	No	200	221	2B501020200
7	P316-6547	Nacional	1	10	und	1.276.646	12.766.460	PIEDRA AFLAR DIAMT T.CONIC 20º 150X10X20MM-1V1 NCD 100 R100 B90	No	200	221	2B501020200
8	P396-0428	Nacional	3	80	und	2.721	217.668	PIEDRA MONTADA ¼ X ¼ X 5/8 - -	No	200	221	2B501020200
9	P316-7024	Nacional	4	17	und	17.002	289.029	PIEDRA 6X1X1.1/APG CARBURO SILICIO VERDE -	No	200	227	2B501020600
10	P322-0336	Nacional	4	200	und	465	92.928	PIEDRA PARA CHISPERO SOLDADURA AUTOGENA -	No	200	227	2B501020600
11	P322-0497	Nacional	4	6	und	152.619	915.716	PIEDRA ESMERIL 12"x1-1/2"x2" GRANO FINO -	No	200	227	2B501020600
12	P322-0498	Nacional	4	6	und	152.619	915.716	PIEDRA ESMERIL 12"x1-1/2"x2" GRANO GRUESO -	No	200	227	2B501020600
13	P396-0424	Nacional	4	12	und	16.578	198.941	PIEDRA 6X1X1.1/APG CARBURO SILICIO VERDE-A107808	No	200	227	2B501020600
14	P316-1577	Nacional	3	10	und	86.293	862.928	PIEDRA RECTIFICAR 300X25X76.2 O. ALUMINIO	No	200	228	2B501020200
15	P316-1922	Nacional	3	3	und	415.679	1.247.038	PIEDRA RECTA Ø 250*127*125L ELECTROCORINDON CARAS DP316-1922	No	200	228	2B501020200
16	P330-0012	Nacional	1	11.250	kg	101	1.130.850	PIEDRA CALIZA - -	No	300	302	3B501010500
17	P330-0012	Nacional	3	8.000	kg	101	808.320	PIEDRA CALIZA - -	No	300	302	3B501010500
18	P330-0012	Nacional	5	10.300	kg	102	1.046.171	PIEDRA CALIZA - -	No	300	302	3B501010500
19	P330-0012	Nacional	6	15.000	kg	102	1.527.450	PIEDRA CALIZA - -	No	300	302	3B501010500
20	P330-0012	Nacional	9	10.000	kg	103	1.026.300	PIEDRA CALIZA - -	No	300	302	3B501010500
21	P330-0012	Nacional	10	9.450	kg	103	972.405	PIEDRA CALIZA - -	No	300	302	3B501010500
22	P322-0330	Nacional	3	3	und	22.132	66.397	PIEDRA D/TUNGSTENO GRANO GRUESO 150X20X20	No	300	311	3B501020200
23	P316-0036	Nacional	3	60	und	20.724	1.243.427	PIEDRA CONICA 50x75x15.88 (2") 16 CA163R5B5 -	No	400	402	4B501010700
24	P316-1293	Nacional	12	1	und	21.493	21.493	PIEDRA CONICA "3 X 3 1/2 X 5/8 -	No	400	402	4B501010700
25	P322-0336	Nacional	7	100	und	468	46.828	PIEDRA PARA CHISPERO SOLDADURA AUTOGENA -	No	400	418	4B501020200
Total PIEDRA							76.945.478					
1	P320-8232	Nacional	2	6	und	555	3.329	PILA LS14250 3V LIT - -	No	200	224	2B501021200
2	P328-0013	Nacional	2	26	und	1.426	37.068	PILAS TRIPLE A DE 1.5 VOLT. ALCALINA -	No	200	224	2B501020600
3	P328-7239	Nacional	2	6	und	92.669	556.015	PILA ALCALINA DE 3,6 VOLTIOS (LONGITUD 22 MM) GONIÓMETRO U.	No	200	224	2B501021200
4	P330-5547	Nacional	2	4	und	1.375	5.499	PILA ALCALINA AA ENERGIZER ALCALINA AA	No	200	224	2B501021200
5	P327-0732	Nacional	3	34	und	7.638	259.694	PILA ALCALINA TIPO D - -	No	200	232	2B501020600
6	P328-0012	Nacional	3	80	und	2.520	201.564	PILAS ALCALINA AA - ALCANINA	No	300	392	3B501020300
7	P328-2297	Nacional	4	10	und	5.052	50.522	PILA 3V CR-2032 LITHIUM -	No	300	392	3B501020300
8	P328-2298	Nacional	4	10	und	5.052	50.522	PILA 3V CR-2025 LITHIUM	No	300	392	3B501020300
9	P328-2299	Nacional	4	10	und	12.125	121.253	PILA 2,4 /730 mA 26630 ALKALINE -	No	300	392	3B501020300
10	P328-1094	Nacional	4	10	und	3.548	35.479	PILAS D/1.5V. TIPO 2A - ALCANINA	No	400	430	4B501010900
11	P326-2683	Nacional	6	4	und	24.695	98.782	PILAS REF. 2CR5 6V P EQUIPO PRISMATICO	No	400	503	4B510031300
12	P328-0011	Nacional	4	120	und	759	91.022	PILA ALCALINA PEQUEÑA 1,5V AA - -	No	400	503	4B510031300
13	P328-1083	Nacional	4	120	und	1.599	191.873	PILA ALCALINA REDONDA TIPO AA - AA-AM3	No	400	503	4B510031300
14	P328-6684	Nacional	4	40	und	3.992	159.689	PILA CUADRADA 9 VOLTIOS - -	No	400	503	4B510031300
15	P328-8363	Nacional	4	120	und	732	87.829	PILA ALCALINA AAA - -	No	400	503	4B510031300
16	P328-0011	Nacional	3	15	und	757	11.348	PILA ALCALINA PEQUEÑA 1,5V AA - -	No	400	521	4B501020300
17	P328-0013	Nacional	3	15	und	1.429	21.441	PILAS TRIPLE A DE 1.5 VOLT. ALCALINA -	No	400	521	4B501020300
18	P328-0014	Nacional	3	20	und	1.838	36.756	PILA GRANDE 1.5V - -	No	400	521	4B501020300
19	P328-1240	Nacional	3	15	und	25.196	377.933	PILA LITHIUM 3V. REF. BR-2/3AG PANASONIC -	No	400	521	4B501020300
20	P328-6684	Nacional	3	15	und	2.223	33.345	PILA CUADRADA 9 VOLTIOS - -	No	400	521	4B501020300
Total PILA				680	und		2.430.962					
1	P320-2382	Nacional	4	10	und	211	2.112	PINES DE SEGURIDAD 1.1/2X5/32PG -	No	200	227	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total PIN DE SEGURIDAD				10	und		2.112					
1	P320-3836	Nacional	4	1	und	52.543	52.543	PIN O CL FORMA C 597716 NETZSCH EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
Total PIN O CL FORMA				1	und		52.543					
1	P326-2612	Nacional	7	2	und	441.883	883.767	PINCEL MEDIANO 250 MM LIMPIEZA PESAS PELO AVESTRUZ	No	300	359	3B501021200
2	P316-3088	Nacional	3	15	und	518	7.772	PINCEL Ó BROCHA DE CERDA DE 1/4" -	No	400	469	4B501020600
Total PINCEL				17	und		891.539					
1	P320-6714	Nacional	4	2	gl	66.141	132.282	PINTULACA GRIS PLATA - -	No	200	227	2B501020600
Total PINTULACA				2	gl		132.282					
1	N315-0186	Nacional	4	5	gl	46.184	230.919	PINTURA AMARILLA OCRE VINILO - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-0187	Nacional	5	5	gl	54.109	270.545	PINTURA AMARILLO ACEITE - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-0190	Nacional	4	10	gl	46.184	461.838	PINTURA ANTICORROSIVA GRIS - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-0191	Nacional	4	20	gl	82.105	1.642.090	PINTURA ANTICORROSIVA ROJA - -	No	100	112	1A201020600
5	N315-0193	Nacional	4	17	gl	76.793	1.305.489	PINTURA AZUL ESMALTE - -	No	100	112	1A201020600
6	N315-0198	Nacional	4	90	gl	61.578	5.542.054	PINTURA BLANCA VINILO - -	No	100	112	1A201020600
7	N315-0214	Nacional	5	10	gl	75.980	759.801	PINTURA NEGRA ESMALTE - -	No	100	112	1A201020600
8	N315-0218	Nacional	4	5	gl	30.789	153.946	PINTURA ROJO ACEITE - -	No	100	112	1A201020600
9	N315-0219	Nacional	4	7	gl	51.315	359.207	PINTURA ROJO COLONIAL VINILO - -	No	100	112	1A201020600
10	N315-0225	Nacional	4	5	gl	35.921	179.604	PINTURA VERDE AGUA VINILO - -	No	100	112	1A201020600
11	N315-0231	Nacional	4	5	gl	32.842	164.209	PINTURA VERDE SELVA ACEITE - -	No	100	112	1A201020600
12	N315-0232	Nacional	5	5	gl	32.636	163.180	PINTURA VINILO VERDE PINO - -	No	100	112	1A201020600
13	N315-0590	Nacional	4	5	gl	30.451	152.253	PINTURA VERDE MILITAR ESMALTE -	No	100	112	1A201020600
14	N315-0618	Nacional	4	15	gl	53.828	807.416	PINTURA ESMALTE GRIS - -	No	100	112	1A201020600
15	N315-0618	Nacional	7	15	gl	54.249	813.730	PINTURA ESMALTE GRIS - -	No	100	112	1A201020600
16	N315-0838	Nacional	4	10	gl	40.026	400.259	PINTURA VINILO CREMA - -	No	100	112	1A201020600
17	N315-0842	Nacional	5	1	gl	56.594	56.594	PINTURA ESMALTE VERDE ESMERALD - -	No	100	112	1A201020600
18	N315-1273	Nacional	4	5	gl	94.420	472.101	PINTURA PINTULACA CAFÉ ORO - -	No	100	112	1A201020600
19	N315-1303	Nacional	5	2	gl	49.391	98.782	PINTURA VINILTEX BLANCO - -	No	100	112	1A201020600
20	N315-1340	Nacional	4	80	gl	86.210	6.896.778	PINTURA ESMALTE AMARILLO - -	No	100	112	1A201020600
21	N315-1340	Nacional	7	50	gl	86.884	4.344.196	PINTURA ESMALTE AMARILLO - -	No	100	112	1A201020600
22	N315-1343	Nacional	5	2	gl	56.594	113.187	PINTURA AMARILLO TRÁFICO - -	No	100	112	1A201020600
23	N315-1380	Nacional	4	5	gl	46.184	230.919	PINTURA VINILO NEGRO - -	No	100	112	1A201020600
24	N315-1493	Nacional	5	30	gl	12.348	370.431	PINTURA EN VINILO GRIS NUBE - -	No	100	112	1A201020600
25	N315-1527	Nacional	4	10	gl	66.710	667.099	PINTURA ESMALTE GRIS PLATA REF.84 -	No	100	112	1A201020600
26	N315-2058	Nacional	4	15	gl	76.793	1.151.902	PINTURA KORAZA OCEANO 2665 - -	No	100	112	1A201020600
27	N315-2250	Nacional	4	20	gl	77.999	1.559.986	PINTURA KORAZA BASETIN	No	100	112	1A201020600
28	N315-2431	Nacional	4	50	gl	76.793	3.839.675	PINTURA ESMALTE COLOR AMARILLO TRAFICO	No	100	112	1A201020600
29	N315-2432	Nacional	5	20	gl	111.437	2.228.749	PINTURA EPOXICA NEGRA	No	100	112	1A201020600
30	N315-3034	Nacional	4	30	gl	112.894	3.386.811	PINTURA EPOXICA AZUL CON CATALIZADOR	No	100	112	1A201020600
31	N315-3034	Nacional	7	25	gl	113.777	2.844.414	PINTURA EPOXICA AZUL CON CATALIZADOR	No	100	112	1A201020600
32	N315-3035	Nacional	4	36	gl	76.793	2.764.566	PINTURA ESMALTE GRIS HUMO N315-3035	No	100	112	1A201020600
33	N315-3950	Nacional	4	40	gl	111.148	4.445.939	PINTURA EPOXICA BLANCA	No	100	112	1A201020600
34	N315-3951	Nacional	4	25	gl	111.148	2.778.712	PINTURA EPOXICA GRIS	No	100	112	1A201020600
35	N315-3951	Nacional	7	25	gl	112.018	2.800.442	PINTURA EPOXICA GRIS	No	100	112	1A201020600
36	N315-4025	Nacional	4	30	gl	76.793	2.303.805	PINTURA KORAZA ANTIONGOS VINILTEX	No	100	112	1A201020600
37	N315-4027	Nacional	4	22	gl	76.793	1.689.457	PINTURA COLOR GRIS BASALTO	No	100	112	1A201020600
38	P320-5902	Nacional	4	4	gl	60.678	242.711	PINTURA ESMALTE GRIS MARTILLAD - -	No	200	227	2B501020600
39	P320-9831	Nacional	4	2	gl	118.320	236.640	PINTURA P/ ALTA TEMPERATURA - -	No	200	227	2B501020600
40	P330-0013	Nacional	4	10	gl	63.796	637.964	PINTURA BASE GRIS REF. 7200 - -	No	200	227	2B501020600
41	P330-0020	Nacional	4	6	gl	44.529	267.171	PINTURA LACA ROJA - -	No	200	227	2B501020600
42	P330-0022	Nacional	3	15	gl	72.623	1.089.340	PINTURA PINTULACA NEGRA - -	No	200	227	2B501020600
43	P330-0492	Nacional	4	4	gl	49.970	199.880	PINTURA BLANCO TRAFICO EN LACA - -	No	200	227	2B501020600
44	P330-0761	Nacional	4	3	gl	39.621	118.864	PINTURA BASE GRIS -	No	200	227	2B501020600
45	P330-5449	Nacional	4	2	gl	44.665	89.329	PINTURA LACA AZUL ESPAÑOL - -	No	200	227	2B501020600
46	P330-0021	Nacional	2	21	gl	73.626	1.546.150	PINTURA LACA VERDE PINTURA LACA VER -	No	300	315	3B501010500
47	N315-0842	Nacional	3	5	gl	54.482	272.409	PINTURA ESMALTE VERDE ESMERALD - -	No	300	393	3B501020600
48	N315-1340	Nacional	3	5	gl	37.761	188.807	PINTURA ESMALTE AMARILLO - -	No	300	393	3B501020600
49	N315-1416	Nacional	3	5	gl	76.594	382.972	PINTURA ESMALTE NEGRA - -	No	300	393	3B501020600
50	N315-2459	Nacional	3	7	gl	54.809	383.661	PINTURA NARANJA EN ESMALTE	No	300	393	3B501020600
51	N315-2502	Nacional	3	3	und	57.247	171.741	PINTURA BLANCO TRAFICO	No	300	393	3B501020600
52	N315-2982	Nacional	4	5	und	82.680	413.399	PINTURA ESMALTE BLANCO X 1/4 GALON N315-2982	No	300	393	3B501020600
53	N315-3035	Nacional	3	5	gl	43.128	215.638	PINTURA ESMALTE GRIS HUMO N315-3035	No	300	393	3B501020600
54	P320-4636	Nacional	4	10	gl	123.678	1.236.779	PINTURA EPOXICA GRIS - -	No	300	393	3B501020600
55	P320-4637	Nacional	3	2	gl	122.954	245.908	PINTURA EPOXICA ROJO C/CATALIZADOR -	No	300	393	3B501020600
56	P320-5745	Nacional	4	5	gl	48.109	240.544	PINTURA ESMALTE AZUL FRANCES - -	No	300	393	3B501020600
57	P320-5751	Nacional	3	5	gl	76.459	382.296	PINTURA EPOXICA AMARILLO C/CATALIZADOR -	No	300	393	3B501020600
58	P320-5756	Nacional	3	5	gl	374.945	1.874.724	PINTURA ALTA TEMPERATURA NEGRO - -	No	300	393	3B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
59	P320-5757	Nacional	3	5	gl	374.945	1.874.724	PINTURA ALTA TEMPERATURA ALUMINIO -	No	300	393	3B501020600
60	P320-5901	Nacional	4	10	gl	54.048	540.482	PINTURA ESMALTE AZUL ENTONADOR - -	No	300	393	3B501020600
61	P330-5473	Nacional	3	350	gl	27.774	9.720.900	PINTURA REFRAC.A BASE DE MAGNESITA 98% -	No	400	402	4B510010208
62	P330-5473	Nacional	4	600	gl	27.495	16.497.150	PINTURA REFRAC.A BASE DE MAGNESITA 98% -	No	400	402	4B501010700
63	P330-5474	Nacional	5	415	gl	57.108	23.699.862	PINTURA REFRAC.A BASE DE ZIRCONIO Y SILICE	No	400	402	4B510010208
64	P330-5474	Nacional	5	550	gl	57.745	31.759.673	PINTURA REFRAC.A BASE DE ZIRCONIO Y SILICE	No	400	402	4B501010700
65	P330-0487	Nacional	8	450	gl	49.906	22.457.903	PINTURA ACRILICA COLOR VERDE OLIVA SINTETICA -	No	400	416	4B501010800
66	P330-5107	Nacional	8	2.950	gl	780.326	2.301.962.172	PINTURA GUNKOTE GRAN 40mmHE - -	No	400	416	4B501010800
67	P330-5217	Nacional	3	10	gl	58.167	581.673	PINTURA LACA AMARILLA REF.7501 CR MEDIO -	No	400	416	4B501010800
68	P330-0016	Nacional	3	5	gl	55.421	277.103	PINTURA AZUL PRUSIA - -	No	400	428	4B501010700
69	P330-0017	Nacional	3	10	gl	51.499	514.988	PINTURA LACA BLANCA PINTUCO -	No	400	428	4B501010700
70	P330-0020	Nacional	12	1	gl	45.463	45.463	PINTURA LACA ROJA - -	No	400	428	4B501010700
71	P330-0022	Nacional	3	20	gl	72.623	1.452.453	PINTURA PINTULACA NEGRA - -	No	400	428	4B501010700
72	P330-0023	Nacional	3	20	gl	49.310	986.190	PINTURA SELLADOR LIJABLE MADER - -	No	400	428	4B501010700
73	P330-0506	Nacional	12	1	gl	36.474	36.474	PINTURA MASILLA GRIS - -	No	400	428	4B501010700
74	P330-5211	Nacional	2	100	lt	16.083	1.608.331	PINTURA STRIPCOTE DR 2077 - -	No	400	442	4B501010700
75	P101-2345	Nacional	5	10	und	7.026	70.257	PINTURA EN AEROSOL VARIOS COLORES -	No	400	502	4B501021200
76	P101-2345	Nacional	7	10	und	7.062	70.622	PINTURA EN AEROSOL VARIOS COLORES -	No	400	502	4B501021200
77	P328-1857	Nacional	3	2	gl	63.889	127.778	PINTURA DIELECTRICA TRANSPARENTE 180 °C	No	400	519	4B501020600
78	P320-2427	Nacional	3	6	gl	167.386	1.004.316	PINTURA E/CAUCHO CLORADO COLOR VERDE MAQUINA -	No	400	521	4B501020300
Total PINTURA							2.484.176.521					
1	P316-1398	Nacional	3	20	und	21.047	420.941	PINZA AUTOCEN.10-9X40ER32-10-9 HS -	No	200	226	2B501020200
2	P316-1399	Nacional	3	20	und	21.047	420.941	PINZA AUTOCENTRANTE 12-11X40MM ER32 12-11 HSS	No	200	226	2B501020200
3	P316-1400	Nacional	3	20	und	21.047	420.941	PINZA AUTOCENTRANTE 13X12X40MM ER32(13-12)	No	200	226	2B501020200
4	P316-1401	Nacional	3	20	und	21.047	420.941	PINZA AUTOCENTRANTE 16-15X40MM ER32(16-15)	No	200	226	2B501020200
5	P316-1402	Nacional	3	20	und	21.047	420.941	PINZA AUTOCENTRANTE 19-48X40MM ER32 19-18 H	No	200	226	2B501020200
6	P316-1407	Nacional	3	15	und	21.047	315.706	PINZA AUTOCENTRANTE 8-7X40MM ER32 8-7 HSS	No	200	226	2B501020200
7	P316-1408	Nacional	3	15	und	21.047	315.706	PINZA AUTOCENTRANTE 9-8X40MM ER32 9-8 HSS	No	200	226	2B501020200
8	P316-2083	Nacional	3	15	und	21.047	315.706	PINZA AUTOC. ER32 (18-17)mm - -	No	200	226	2B501020200
9	P316-2091	Nacional	3	20	und	21.047	420.941	PINZA AUTOC. ER32 (4-3)mm - -	No	200	226	2B501020200
10	P316-2113	Nacional	3	10	und	21.047	210.471	PINZA ER 25 (13-12) - -	No	200	226	2B501020200
11	P316-2117	Nacional	3	10	und	21.047	210.471	PINZA ER 25 (6-5) - -	No	200	226	2B501020200
12	P316-2352	Nacional	3	20	und	25.810	516.190	PINZA ER 25 DE 12-11 mm - -	No	200	226	2B501020200
13	P320-7451	Nacional	6	3	und	523.237	1.569.710	PINZA FESTO P/CORTE TUBO - -	No	300	304	3B501021200
14	D712-0568	Nacional	3	5	und	907.038	4.535.191	PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 337 CON ACCESORIOS	No	300	311	3B501020200
15	P316-1781	Nacional	12	1	und	29.640	29.640	PINZA MASA P/SOLDADURA ELCTRIC - -	No	400	418	4B501020200
16	P316-3426	Nacional	3	50	und	41.480	2.074.021	PINZA PORTA ELECTRODO 500 AMP - -	No	400	418	4B501020200
17	P320-9832	Nacional	3	15	und	32.838	492.572	PINZA MAGAZIN LEADWELL P17AA59202 IMOCOM	No	400	521	4B501020300
Total PINZA							13.111.029					
1	P320-2145	Nacional	4	4	und	32.423	129.692	PIÑON TIPO EN B PHS 60 B 40 PHS 60 B 40 -	No	200	237	2B501020300
2	P320-2862	Nacional	4	5	und	12.157	60.784	PIÑON 40 B 24 - -	No	300	392	3B501020300
3	P320-2867	Nacional	4	5	und	9.725	48.627	PIÑON 40 B 20 - -	No	300	392	3B501020300
4	P320-3395	Nacional	3	2	und	288.833	577.666	PIÑON PARA CADENA REF: 60B20 ACERO INOXIDABLE	No	300	392	3B501020300
5	P320-4689	Nacional	4	1	und	70.731	70.731	PIÑON LOCO GA432B 2-095-011-880 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300
6	P320-4692	Nacional	4	1	und	171.775	171.775	PIÑON LOCO HL425 2-095-011-880 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300
Total PIÑON							1.059.276					
1	P326-0649	Nacional	5	5	und	34.702	173.508	PIPETA AFORADA DE 100 ML - -	No	300	360	3B501021200
2	P326-0654	Nacional	3	1	und	7.204	7.204	PIPETA AFORADA DE 1 ML - -	No	300	360	3B501021200
3	P326-0682	Nacional	3	3	und	8.955	26.864	PIPETA AFORADA CON CAPACIDAD DE 0.5 ML -	No	300	360	3B501021200
4	P326-0683	Nacional	3	1	und	13.557	13.557	PIPETA AFORADA CON CAPACIDAD 0.2 ML -	No	300	360	3B501021200
5	P326-0721	Nacional	5	3	und	16.038	48.113	PIPETA AFORADA DE 25 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
6	P326-0722	Nacional	5	1	und	14.331	14.331	PIPETA AFORADA DE 10 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
7	P326-0723	Nacional	3	1	und	10.849	10.849	PIPETA AFORADA DE 5 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
8	P326-0724	Nacional	3	1	und	9.825	9.825	PIPETA AFORADA DE 3 ml (CLASE A) -	No	300	360	3B501021200
9	P326-0726	Nacional	3	1	und	8.085	8.085	PIPETA AFORADA DE 1 ml (CLASE A) - -	No	300	360	3B501021200
10	P326-0859	Nacional	5	5	und	8.621	43.105	PIPETA GRADUADA 10 ML(CLASE A) TAPON POLIPTOPILENO	No	300	360	3B501021200
11	P330-5396	Nacional	5	5	und	10.571	52.855	PIPETA GRADUADA 25ml - -	No	300	360	3B501021200
Total PIPETA							408.295					
1	P326-0861	Nacional	2	2	und	52.911	105.821	PIPETEADOR BRAND PARA PIPETA HASTA 50 ML -	No	200	224	2B501021200
Total PIPETEADOR							105.821					
1	P320-2181	Nacional	4	3	und	859	2.577	PISTA AS-1024 - -	No	200	237	2B501020300
Total PISTA							2.577					
1	C603-2358	Nacional	8	23	und	5.104.951	117.413.881	PISTOLA CZ SP01 SHADOW ORANGE PISTOLA CZ SP-01 C603-2358	No	100	120	1B401010200
2	C603-2790	Nacional	5	300	und	1.418.295	425.488.467	Pistola Glock G22 Estándar CALIBRE .40	No	100	120	1B401010200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	C603-2791	Nacional	5	639	und	1.418.295	906.290.435	Pistola Glock G23 Compacta CALIBRE .40 C603-2791	No	100	120	1B401010200
Total PISTOLAS				962	und		1.449.192.783					
1	P320-2440	Nacional	3	200	und	11.803	2.360.504	PISTOLA DE AIRE DE 300PSI - -	No	200	221	2B501020200
2	P316-2741	Nacional	3	10	und	67.114	671.143	PISTOLA PARA ARENADO MANUAL EN CABINA -	No	200	226	2B501020200
3	P328-7356	Nacional	4	4	und	39.093	156.372	PISTOLA P/PINTURA BAJA PRESION CONEX.1/4" NPT -	No	200	227	2B501020300
4	P328-7738	Nacional	2	3	und	354.210	1.062.630	PISTOLA ELECTRICA 110V - -	No	200	230	2B501020200
5	P330-0540	Nacional	2	860	und	24.314	20.909.713	PISTOLA DE INICIACIÓN - -	No	300	315	3B501010500
6	P320-1114	Nacional	4	30	und	20.209	606.264	PISTOLA SOPLADORA P/AIRE	No	300	393	3B501020600
7	P320-3245	Nacional	4	10	und	345.236	3.452.360	PISTOLA PARA VAPOR DE 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
8	D717-0036	Nacional	12	1	und	175.504	175.504	PISTOLA P/PINTURA ALTA PRESION MARCA SAGOLA -	No	400	418	4B501020300
9	P320-4811	Nacional	3	3	und	1.007.820	3.023.461	PISTOLA PINTURA LIQUIDA BINKS MODEL. 95A -	No	400	521	4B501020300
Total PISTOLAS HERRAMIENTAS				1.121	und		32.417.951					
1	P320-2453	Nacional	3	1	und	1.875.878	1.875.878	PLACA FUNDICION ACERO DURO P/TURBINA EQUIPO ARENADO	No	200	227	2B501020600
2	P107-0590	Nacional	11	1	und	444.381	444.381	PLACA DURALUMINIO 500X200X50MM DURALUMINIO AA 2017	No	400	405	4B501010800
3	P320-1970	Nacional	3	5	und	302.346	1.511.730	PLACA PROTECCIÓN GRANALLADORA COBRA RF 65-117 -	No	400	519	4B501020300
4	P320-1972	Nacional	3	5	und	302.346	1.511.730	PLACA PROTECCIÓN GRANALLADORA COMETA RF 65-122	No	400	519	4B501020300
Total PLACA				12	und		5.343.720					
1	P203-1750	Nacional	5	10	und	113.093	1.130.933	PLACA VISOR NOCTURNO MONOCULAR WILCOX 56100G10	No	200	323	2B410010110
Total PLACA VISOR				10	und		1.130.933					
1	P103-0328	Nacional	4	1	und	732.245	732.245	PLANCHA HIERRO 1 x 2 x 3/4" - -	No	200	220	2B501020600
Total PLANCHA				1	und		732.245					
1	P326-2775	Nacional	6	1	und	294.554	294.554	PLANTILLA MIXTA P/PROYECTOR PERFILES BATY REF.512066	No	400	502	4B501021200
2	P326-2776	Nacional	6	1	und	294.554	294.554	PLANTILLA ANGULOS P/PROYECTOR PERFILES BATY REF.512073	No	400	502	4B501021200
3	P326-2777	Nacional	7	1	und	295.319	295.319	PLANTILLA RADIOS P/PROYECTOR PERFILES BATY REF.512067	No	400	502	4B501021200
4	P326-2775	Nacional	5	1	und	60.347	60.347	PLANTILLA MIXTA P/PROYECTOR PERFILES BATY REF.512066	No	400	503	4B510031300
5	P326-2777	Nacional	5	1	und	312.408	312.408	PLANTILLA RADIOS P/PROYECTOR PERFILES BATY REF.512067	No	400	503	4B510031300
Total PLANTILLA				5	und		1.257.181					
1	P326-0415	Nacional	2	200	kg	4.571	914.132	PLASTILINA INDUSTRIAL - -	No	200	224	2B501021200
2	P326-0415	Nacional	7	10	kg	4.630	46.304	PLASTILINA INDUSTRIAL - -	No	400	405	4B501020600
Total PLASTILINA				210	kg		960.436					
1	P320-2426	Nacional	3	2	und	3.527.371	7.054.742	PLATE. GATE CYLINDER 32-0890 -	No	300	392	3B501020300
Total PLATE. GATE				2	und		7.054.742					
1	P320-2458	Nacional	3	59	und	1.569	92.582	PLATILLO 16X8.2X0.9 LD - -	No	200	238	2B501020600
Total PLATILLO				59	und		92.582					
1	P101-0270	Nacional	1	80	m	45.822	3.665.788	PLATINA ACERO 1045 4x1/4" PLATINA ACERO 10 -	No	200	209	2B501010200
2	P101-0270	Nacional	3	90	m	46.061	4.145.485	PLATINA ACERO 1045 4x1/4" PLATINA ACERO 10 -	No	200	209	2B501010200
3	P101-4510	Nacional	2	60	m	1.860	111.578	PLATINA ACERO A36 1"X 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
4	P101-4511	Nacional	2	60	m	2.865	171.890	PLATINA ACERO A36 1 1/2"X 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
5	P101-4512	Nacional	4	24	m	5.547	133.140	PLATINA ACERO A36 2"X 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
6	P101-4513	Nacional	4	90	m	2.930	263.725	PLATINA ACERO A36 1"X 3/16" - -	No	300	393	3B501020600
7	P101-4514	Nacional	4	60	m	4.345	260.693	PLATINA ACEROA36 1 1/2"X 3/16" - -	No	300	393	3B501020600
8	P101-4515	Nacional	4	24	m	5.760	138.228	PLATINA ACERO A36 2"X 3/16" - -	No	300	393	3B501020600
9	P101-4516	Nacional	4	60	m	3.840	230.380	PLATINA ACERO A36 1"X 1/4" - -	No	300	393	3B501020600
10	P101-4517	Nacional	4	60	m	5.760	345.571	PLATINA ACERO A36 1 1/2"X 1/4" - -	No	300	393	3B501020600
11	P101-4518	Nacional	4	90	m	7.679	691.142	PLATINA ACERO A36 2"X 1/4" - -	No	300	393	3B501020600
12	P101-4547	Nacional	4	24	m	16.167	388.009	PLATINA INOX 304 1 1/2" X 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
13	P101-4548	Nacional	4	18	m	20.714	372.853	PLATINA INOX 304 2" X 1/8" - -	No	300	393	3B501020600
14	P101-4552	Nacional	4	24	m	20.664	495.924	PLATINA INOX 304 1" X 1/4" - -	No	300	393	3B501020600
15	P101-2435	Nacional	6	7	und	19.506	136.544	PLATINA A-36 DE 200*100*12,7mm - -	No	400	410	4B501010900
Total PLATINA							11.550.949					
1	P320-6290	Nacional	4	4	und	131.357	525.429	PLATO PISTON OUTER 15-4550-01 EMULSIONES -	No	300	392	3B501020300
2	P320-6291	Nacional	4	4	und	161.671	646.682	PLATO PISTON INNER 15-3700-01 EMULSIONES -	No	300	392	3B501020300
Total PLATO PISTÓN				8	und		1.172.111					
1	P328-7250	Nacional	2	2	und	1.770.433	3.540.867	PLC SIEMENS S7-CPU 226 - -	No	200	234	2B501020300
2	P328-4849	Nacional	3	1	und	808.716	808.716	PLC DCSUPPLY 4004,40 90 A 253V 303055-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
3	P328-4889	Nacional	3	2	und	1.259.775	2.519.551	PLC SERIE H 32DI/32DO SALIDA A RELE -	No	400	521	4B501020300
Total PLC				5	und		6.869.134					
1	P101-0277	Nacional	3	3.000	kg	6.667	20.000.790	PLOMO E/LINGOTES 0.5% D/ANTIM. - -	No	200	201	2B501010300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
2	P101-0277	Nacional	6	2.900	kg	6.719	19.485.303	PLOMO E/LINGOTES 0.5% D/ANTIM. - -	No	200	201	2B501010300
3	P101-0804	Nacional	3	15.000	kg	6.983	104.743.200	PLOMO EN LINGOTES 3,0 % Sb PLOMO EN LINGOTE P101-0804	No	200	201	2B501010300
4	P101-0804	Nacional	6	11.500	kg	7.037	80.931.135	PLOMO EN LINGOTES 3,0 % Sb PLOMO EN LINGOTE P101-0804	No	200	201	2B501010300
Total PLOMO				32.400	kg		225.160.428					
1	P326-0789	Nacional	5	2	und	666.288	1.332.577	PLUNGER PARA AS2059 - -	No	300	360	3B501021200
2	P326-0790	Nacional	5	2	und	1.289.213	2.578.427	PLUNGER SEAL PARA AS2059 - -	No	300	360	3B501021200
Total PLUNGER				4	und		3.911.003					
1	P325-0719	Nacional	2	1	und	81.679	81.679	POLICARBONATO PUREZ 99,99%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
Total POLICARBONATO				1	und		81.679					
1	P325-0718	Nacional	2	1	und	153.149	153.149	POLIETIL. LINEAL BAJA DENSIDAD PUREZ 99,99%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
Total POLIETILENTEREFTALATO				1	und		153.149					
1	N313-0233	Nacional	1	3	kg	18.694	56.083	POLIMERO - -	No	300	323	3A201021400
Total POLIMERO				3	kg		56.083					
1	P326-1127	Nacional	2	1	und	97	97	POLIMETIL METACRILATO PUREZ 99,99%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
Total POLIMETIL				1	und		97					
1	P325-0720	Nacional	2	1	und	428.816	428.816	POLIOXIMETILENO, POLIACETAL PUREZ 99,99%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
Total POLIOXIMETILENO				1	und		428.816					
1	D707-0640	Nacional	2	1	und	620.166	620.166	POLIPROPILENO (PP) CERTIFICADO PUREZ99,99%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
2	P101-4597	Nacional	2	200	kg	6.031	1.206.248	POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO - -	No	200	282	2B501010100
3	P101-4597	Nacional	3	1.000	kg	5.644	5.643.790	POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO - -	No	200	282	2B501010100
4	P101-4597	Nacional	4	350	kg	6.063	2.121.924	POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO - -	No	200	282	2B501010100
Total POLIPROPILENO							9.592.128					
1	P201-0790	Nacional	3	41	kg	42.859	1.757.201	POLVORA P/MUN.CAL.5.56 SOBREPRESION P201-0790	No	200	203	2B501010300
2	P201-0093	Nacional	8	220	kg	1.352.817	297.619.755	POLVORA BALISTITA DE 0.007mm P/GRAN. 40MM H.E PROPELENTE	No	400	401	4B501010900
Total POLVORA				261	kg		299.376.957					
1	P325-0721	Nacional	2	1	und	6.177	6.177	POLYSTYRENE PUREZ 99,99%MIN CERIFICAD P/DSC	No	200	224	2B501021200
Total POLYSTYRENE				1	und		6.177					
1	P328-1108	Nacional	2	1	ca	2.986	2.986	POMADA P/SOLDADURA D/ESTAÑO - -	No	200	232	2B501020600
Total POMADA				1	ca		2.986					
1	P326-0263	Nacional	5	5	m	11.495	57.473	POPELINA P/CALIBRACION Y LIMPI - -	No	400	421	4B510031300
2	P326-0263	Nacional	5	15	m	7.697	115.459	POPELINA P/CALIBRACION Y LIMPI - -	No	400	503	4B510031300
Total POPELINA				20	m		172.933					
1	N315-1292	Nacional	4	15	und	1.126	16.888	PORTACANDADO DE 2" - -	No	100	112	1A201020600
2	P320-8922	Nacional	4	1	und	16.554	16.554	PORTA-ELECTRODO 250 AMP. PORTA-ELECTRODO -	No	200	227	2B501020600
3	P320-5995	Nacional	12	1	und	1.577	1.577	PORTAELECTRODO TIG Ø3/32" CS310-UAK -	No	400	418	4B501020200
4	P316-2285	Nacional	3	100	und	25.182	2.518.199	Portaherramiento BT40-ER32-70 - -	No	200	226	2B501020200
5	P316-1445	Nacional	3	5	und	394.320	1.971.600	PORTA INSERTO CFIR 2020 K03 (RANURAS RED) SECO	No	200	226	2B501020200
6	P316-1447	Nacional	3	5	und	410.525	2.052.624	PORTA INSERTO CFIR 2525 M06 SECO -	No	200	226	2B501020200
7	P316-1448	Nacional	3	5	und	767.033	3.835.167	PORTA INSERTO FRESA RAN. R215.44-12A16-0 -	No	200	226	2B501020200
8	P316-1449	Nacional	3	5	und	111.717	558.587	PORTA INSERTO MCLNR 2525 M12 (DESBASTE) -	No	200	226	2B501020200
9	P316-2046	Nacional	3	5	und	399.555	1.997.775	PORTA INSERT E90-SP-D25-C25-10 - -	No	200	226	2B501020200
10	P316-2047	Nacional	3	4	und	380.816	1.523.263	PORTA INSERTOS E90 A D18 W20 - -	No	200	226	2B501020200
11	P316-2121	Nacional	3	10	und	109.563	1.095.630	PORTA INSERTO DDJNL 2525 M15 - -	No	200	226	2B501020200
12	P316-3735	Nacional	3	10	und	227.009	2.270.093	PORTA INSERTO GHGL 25-2 L 25X25M07 STHR	No	400	417	4B501020200
13	P316-6428	Nacional	3	30	und	2.329	69.864	PORTA TUSGTENO COLLET Ø 3/32 - -	No	200	226	2B501020200
Total PORTADORES				196	und		17.927.821					
1	P328-8325	Nacional	3	2	und	3.497.333	6.994.665	POSICIONADOR VRC E/P INTRINSIC CONVERSOR I/P 4.20 MA 3.15 PSI	No	300	392	3B501020300
Total POSICIONADOR				2	und		6.994.665					
1	P325-0072	Nacional	3	2	fr	208.760	417.520	POTASIO BIFTALATO X250 GRS - -	No	300	360	3B501021200
Total POTASIO				2	fr		417.520					
1	P328-4886	Nacional	3	2	und	15.117	30.235	POTENCIOMETRO 1K OHM. LONG. BASTAGO 5 CM.	No	400	521	4B501020300
Total POTENCIOMETRO				2	und		30.235					
2	P203-3210	Nacional	3	2.000	und	5.134	10.268.460	PRECILLA CONJUNTO ARMADO MUNICION SOLTADA	No	400	469	4B501011000
Total PRECILLA				2.000	und		10.268.460					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	N315-4319	Nacional	3	1.000	und	400	400.000	PRECINTO DE SEGURIDAD PARA COMPUTADOR	No	100	115	1A201021100
Total PRECINTO				1.000	und		400.000					
1	N313-0487	Nacional	5	200	kg	9.793	1.958.502	PRECIPITADOR DE METALES	No	200	278	2A201040300
Total PRECIPITADOR				200	kg		1.958.502					
1	N333-4437	Nacional	1	2	und	42.728	85.456	PREFILTRO DE COMBUSTIBLE MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
2	N333-4437	Nacional	5	6	und	43.174	259.046	PREFILTRO DE COMBUSTIBLE MONTACARGA HYUNDAI	No	300	384	3A201020900
Total PREFILTRO				8	und		344.502					
1	D711-3615	Nacional	7	2	und	219.895	439.789	PRESA GIRATORIA P/ FRESADORA ANCHO MORDAZA8" REF. 6537	No	400	418	4B501020200
2	D711-3616	Nacional	7	2	und	1.884.811	3.769.622	PRESA ESTACIONARIA FRESADORA ANCHO MORDAZA8" REF. 6512	No	400	418	4B501020200
3	P316-6320	Nacional	3	2	und	1.431.162	2.862.323	PRESA DE BANCO 6" - -	No	400	431	4B501020200
4	D707-0515	Nacional	5	1	und	2.026.136	2.026.136	PRESA GIRATORIA GRADUADA P/ PROYECTOR PERF. BATY R-600	No	400	502	4B501021200
Total PRESA				7	und		9.097.870					
1	P320-2501	Nacional	4	1	und	171.631	171.631	PRESOSTATO PARA COMPRESOR MAXI PRESION 120PSI -	No	300	392	3B501020300
Total PRESOSTATO				1	und		171.631					
1	N310-0152	Nacional	3	1	pa	47.128	47.128	PRETALES PARA ELECTRICISTA - -	No	400	511	4B510032301
Total PRETALES				1	pa		47.128					
1	P326-0867	Nacional	2	2	und	102.474	204.947	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 1000 ML FORMA BAJA	No	200	224	2B501021200
2	P326-0868	Nacional	2	2	und	53.726	107.452	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 500 ML FORMA ALTA	No	200	224	2B501021200
3	P326-0869	Nacional	2	2	und	39.178	78.356	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 250 ML FORMA ALTA	No	200	224	2B501021200
4	P326-0870	Nacional	2	2	und	21.641	43.282	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 100 ML FORMA ALTA	No	200	224	2B501021200
5	P326-0832	Nacional	8	2	und	29.316	58.633	PROBETA DE VIDRIO DE 500 ml. - -	No	300	360	3B501021200
6	P326-0833	Nacional	8	2	und	93.967	187.933	PROBETA DE VIDRIO DE 1000 ml. - -	No	300	360	3B501021200
7	P326-0868	Nacional	8	2	und	54.570	109.139	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 500 ML FORMA ALTA	No	300	360	3B501021200
8	P326-0869	Nacional	8	2	und	39.793	79.586	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 250 ML FORMA ALTA	No	300	360	3B501021200
9	P326-0871	Nacional	8	2	und	16.744	33.488	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 10 ML FORMA ALTA	No	300	360	3B501021200
10	P330-5397	Nacional	8	2	und	19.978	39.956	PROBETA GRADUADA DE 50ml - -	No	300	360	3B501021200
Total PROBETA				20	und		942.773					
1	N309-0256	Nacional	12	1	und	66.334.222	66.334.222	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA ELEMENTOS VARIOS	No	100	274	1A201020700
Total PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				1	und		66.334.222					
1	P328-4840	Nacional	4	1	und	1.475.243	1.475.243	PROGRESSIVE DISTRIBUIDOR VPZ 300010-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total PROGRESSIVE				1	und		1.475.243					
1	P310-0010	Nacional	3	7	pa	11.866	83.059	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA - -	No	100	178	1A201020201
2	P310-0142	Nacional	3	78	und	1.838	143.347	PROTECTOR AUDITIVO DESECHABLE - -	No	100	178	1A201020201
3	P310-0010	Nacional	3	7	pa	11.866	83.059	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA - -	No	100	256	1B510032301
4	P310-0142	Nacional	3	78	und	1.838	143.347	PROTECTOR AUDITIVO DESECHABLE - -	No	100	256	1B510032301
5	N333-1417	Nacional	3	4	und	133.074	532.295	PROTECTOR PARA LLANTA 7.5X16	No	300	329	3A201020500
6	N333-1417	Nacional	6	4	und	134.115	536.458	PROTECTOR PARA LLANTA 7.5X16	No	300	329	3A201020500
Total PROTECTOR							1.521.565					
1	P320-2504	Nacional	3	120	lt	12.864	1.543.738	PROTON-GRAS DESENGRASANTE DIELECTRICO -	No	400	521	4B501020300
Total PROTON-GRAS				120	lt		1.543.738					
1	P328-4851	Nacional	3	2	und	364.831	729.662	PROXIMITY SWITCH PS5- 18G150 305033-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total PROXIMITY SWITCH				2	und		729.662					
1	P102-1413	Nacional	4	10.000	und	1.693	16.934.000	PROY.CAL.357 MAG.158GRAINS FJ ¹ /CB/SC FJ/CONED BULLET/SOFTCORE	No	200	225	2B510031200
2	P102-1414	Nacional	4	15.000	und	1.693	25.401.000	PROY.CAL.44 MAG.240GRAINS J ² /F N/SC FMJ/FLAT NOSE/SOFT CORE	No	200	225	2B510031200
3	P102-1415	Nacional	4	15.000	und	1.745	26.170.950	PROY.CAL.44 MAG. 240GRAINS SWC GAS CHECKED SEMI WAD-CUTTER	No	200	225	2B510031200
4	P102-1416	Nacional	4	40.000	und	1.796	71.841.600	PROY.CAL. 30.06M2 AP 166GRAINS FULLMETALJACKET BULLETCERO+PB	No	200	225	2B510031200
5	P102-1417	Nacional	4	5.000	und	1.591	7.953.900	PROY.CAL.5,56 (M193) 55GRAINS FULLMETALJACKET BULLET PLOMO	No	200	225	2B510031200
6	P102-1419	Nacional	4	15.000	und	1.796	26.940.600	PROY.CAL.7,62X39 118,8GRAINS FMJ/PB/HCI ARMO RPIERCINGINCEND	No	200	225	2B510031200
7	P102-1420	Nacional	4	2.000	und	1.796	3.592.080	PROY.CAL.7,62X39 123,5GRAINS FMJ/PB/FEC/MILD STEELCOREACEROB	No	200	225	2B510031200
8	P102-1421	Nacional	4	3.500	und	1.796	6.286.140	PROY.CAL.7,62X51 130GRAINS FMJ/PB/WC/WOLFR AMCARBIDE CARBUR	No	200	225	2B510031200
9	P102-1422	Nacional	4	25.000	und	1.745	43.618.250	PROY.CAL.7,62X51APNATO150GRAIN SFJ ² /PB/HCI STE ELHARDCOREMASS4	No	200	225	2B510031200
10	P102-1423	Nacional	4	20.000	und	1.796	35.920.800	PROY.CAL.7,62X51M80NATO147GRAI NFJ ¹ /PB/SC SOFT CORE(LEAD)PLOMO	No	200	225	2B510031200
11	P102-1424	Nacional	4	35.000	und	1.796	62.861.400	PROY.CAL.7,62X51M80NATO150GRAI NS TIPO M80 TIPO M80	No	200	225	2B510031200
12	P102-1425	Nacional	4	3.500	und	1.796	6.286.140	PROY.CAL.7,62X54 160,5GRAINS FMJ/PB/HCI ARMO RPIERCINGINCEND	No	200	225	2B510031200
13	P102-1426	Nacional	4	15.000	und	1.386	20.782.650	PROY.CAL.9MM124GRAINSFJ ¹ /CB/SC FMJCONED BULLET /SOFTCORE(LEAD)	No	200	225	2B510031200
14	P102-1440	Nacional	4	17.500	und	4.729	82.761.350	PROY.CAL.357 SIG - 125GRAINS FULLMETALJACKET FLAT NOSE	No	200	225	2B510031200
15	P326-1067	Nacional	4	10.000	und	1.693	16.934.000	PROY.CAL.357 MAG.158GRAINS FJ ¹ /CB/SC FJ/CONED BULLET/SOFTCORE	No	200	225	2B510031200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
16	P326-1068	Nacional	4	15.000	und	1.693	25.401.000	PROY.CAL.44 MAG.240GRAINS J ² /F N/SC FMJ/FLAT NOSE/SOFT CORE	No	200	225	2B510031200
17	P326-1069	Nacional	4	15.000	und	1.745	26.170.950	PROY.CAL.44 MAG. 240GRAINS SWC GAS CHECKED SEMI WAD-CUTTER	No	200	225	2B510031200
18	P326-1070	Nacional	4	40.000	und	1.796	71.841.600	PROY.CAL. 30.06M2 AP 166GRAINS FULLMETALJACKET BULLETACERO+PB	No	200	225	2B510031200
19	P326-1071	Nacional	4	5.000	und	1.591	7.953.900	PROY.CAL.5,56 (M193) 55GRAINS FULLMETALJACKET BULLET PLOMO	No	200	225	2B510031200
20	P326-1073	Nacional	4	15.000	und	1.796	26.940.600	PROY.CAL.7,62X39 118,8GRAINS FMJ/PB/HCI ARMO RPIERCINGINCEND	No	200	225	2B510031200
21	P326-1074	Nacional	4	2.000	und	1.796	3.592.080	PROY.CAL.7,62X39 123,5GRAINS FMJ/PB/FEC/MILD STEELCOREACEROB	No	200	225	2B510031200
22	P326-1075	Nacional	4	3.500	und	1.796	6.286.140	PROY.CAL.7,62X51 130GRAINS FMJ/PB/WC/WOLFR AMCARBIDEACARBUR	No	200	225	2B510031200
23	P326-1076	Nacional	4	25.000	und	1.745	43.618.250	PROY.CAL.7,62X51APNATO150GRAIN SFJ ² /PB/HCI STE ELHARDCOREMASS4	No	200	225	2B510031200
24	P326-1077	Nacional	4	20.000	und	1.796	35.920.800	PROY.CAL.7,62X51M80NATO147GRAI NF ¹ /PB/SC SOFT CORE(LEAD)PLOMO	No	200	225	2B510031200
25	P326-1078	Nacional	4	35.000	und	1.796	62.861.400	PROY.CAL.7,62X51M80NATO150GRAI NS TIPO M80 TIPO M80	No	200	225	2B510031200
26	P326-1079	Nacional	4	3.500	und	1.796	6.286.140	PROY.CAL.7,62X54 160,5GRAINS FMJ/PB/HCI ARMO RPIERCINGINCEND	No	200	225	2B510031200
27	P326-1080	Nacional	4	15.000	und	1.386	20.782.650	PROY.CAL.9MM124GRAINSFJ ¹ /CB/SC FMJCONED BULLET /SOFTCORE(LEAD)	No	200	225	2B510031200
Total PROYECTIL				425.500	und		791.940.370					
1	P328-6984	Nacional	3	10	und	3.683	36.832	PUENTE RECTIFICADOR DE 20 AMPERIOS -	No	400	521	4B501020300
Total PUENTE				10	und		36.832					
1	D711-2724	Nacional	3	1	und	552.265	552.265	PULIDORA PARA DISCO DE PPG 2100 W	No	300	311	3B501020300
2	D711-3144	Nacional	3	5	und	2.561.630	12.808.149	PULIDORA NEUMATICA RECTA DISCO 6PG 10000 RPM D711-3144	No	400	418	4B501020300
3	D711-3145	Nacional	12	1	und	1.369.620	1.369.620	PULIDORA NEUMATICA ANGULAR DISCO 7"-7500RPM D711-3145	No	400	418	4B501020300
4	D717-0040	Nacional	3	20	und	653.949	13.078.980	PULIDORA DISCO DE 7" 8500 RPM -	No	400	418	4B501020200
5	P316-2350	Nacional	3	5	und	265.901	1.329.503	PULIDORA ELECTRICA DISCO 4.1/2" -	No	400	418	4B501020300
6	P316-3696	Nacional	3	15	und	569.964	8.549.455	PULIDORA ELECTRICA 9"X6500 RPM --	No	400	418	4B501020300
7	P316-2350	Nacional	5	1	und	267.285	267.285	PULIDORA ELECTRICA DISCO 4.1/2" -	No	400	502	4B501021200
Total PULIDORA				48	und		37.955.258					
1	P327-0053	Nacional	4	6	und	827	4.960	PULSADORES NORMAL. ABIERTOS P/TELEFONOS. -	No	200	243	2B501020300
2	P328-1132	Nacional	4	3	und	40.605	121.814	PULSADORES MARCHA PARADA REF.XB2-BW8465 TELEMECANIQUE	No	200	243	2B501020300
3	P328-7599	Nacional	3	2	und	50.959	101.918	PULSADOR TIPO HONGO N.O. --	No	200	243	2B501020300
4	P328-8160	Nacional	3	1	und	64.533	64.533	PULSADOR SIEMENS 3SB3653-OAA41 VERDE LED 230VAC +1NO	No	200	243	2B501020300
5	P328-1133	Nacional	3	20	und	51.155	1.023.100	PULSADORP/EMERGENCIA TELEMECAN - XAL-J178	No	400	521	4B501020300
6	P328-3475	Nacional	3	15	und	111.868	1.678.021	PULSADOR MARCHA PARADA XB4BL73415 SCHNEIDER	No	400	521	4B501020300
Total PULSADOR				47	und		2.994.346					
1	P320-2410	Nacional	4	2	und	996.294	1.992.589	PUNCH PISTON T1205 12-0077 -	No	300	392	3B501020300
2	P320-2428	Nacional	4	2	und	435.500	871.000	PUNCH 13-0232 -	No	300	392	3B501020300
Total PUNCH				4	und		2.863.589					
1	D707-0566	Nacional	3	15	und	17.133	256.994	PUNTA DE CONTACTO 103013 INDICADOR CARATULA	No	200	223	2B501020200
2	D707-0567	Nacional	3	15	und	18.141	272.112	PUNTA DE CONTACTO 136235 INDICADOR CARATULA	No	200	223	2B501020200
3	D707-0568	Nacional	3	15	und	18.141	272.112	PUNTA DE CONTACTO 136013 INDICADOR CARATULA	No	200	223	2B501020200
4	D707-0566	Nacional	2	8	und	17.634	141.069	PUNTA DE CONTACTO 103013 INDICADOR CARATULA	No	200	224	2B501021200
5	D707-0567	Nacional	2	8	und	17.844	142.749	PUNTA DE CONTACTO 136235 INDICADOR CARATULA	No	200	224	2B501021200
6	D707-0568	Nacional	2	8	und	15.744	125.955	PUNTA DE CONTACTO 136013 INDICADOR CARATULA	No	200	224	2B501021200
7	P316-6349	Nacional	3	15	und	844.583	12.668.738	PUNTA MODULAR T Ø 50mm ESP1.5 --	No	200	228	2B501020200
8	P316-6356	Nacional	3	30	und	129.639	3.889.183	PUNTA MODULAR T Ø 17mm ESP 6.0 --	No	200	228	2B501020200
9	P328-7543	Nacional	4	10	und	60.626	606.264	PUNTAS PARA MULTIMETRO FLUKE --	No	300	392	3B501020300
10	P320-4893	Nacional	11	500	und	2.112	1.056.035	PUNTA MONTADA A3 22X70MM -	No	400	402	4B501010700
11	P316-1489	Nacional	12	1	und	9.094	9.094	PUNTA MONTAD B136 1/4" 6X8X3.2 *1/4 ABRASIVA -	No	400	418	4B501020200
12	P316-1493	Nacional	12	1	und	471.097	471.097	PUNTA MONTADA B133 DE 3/8"*3 DIAMANTADA -100% CONCENTRAC	No	400	418	4B501020200
13	P316-6765	Nacional	7	10	kg	7.602	76.020	PUNTAS ATORNILLADOR ESTRELLA X 4 P/TALADRO -	No	400	418	4B501020200
14	P326-1052	Nacional	5	10	und	85.799	857.992	PUNTA D/CONTACTO ANTIMAGNETICA P/RELOJPALPADOR REF. 190656 MIT	No	400	503	4B510031300
15	P326-1053	Nacional	5	10	und	86.527	865.271	PUNTA D/CONTACTO ANTIMAGNETICA P/RELOJPALPADOR REF. 136013 MIT	No	400	503	4B510031300
16	P326-1054	Nacional	5	10	und	85.799	857.992	PUNTA D/CONTACTO ANTIMAGNETICA P/RELOJPALPADOR REF. 136235 MIT	No	400	503	4B510031300
Total PUNTA							22.568.677					
1	N315-0244	Nacional	5	8	lb	3.546	28.366	PUNTILLA CON CABEZA DE 2" --	No	100	112	1A201020600
2	N315-0245	Nacional	4	10	lb	3.592	35.921	PUNTILLA CON CABEZA DE 3" --	No	100	112	1A201020600
3	N315-1274	Nacional	5	7	lb	3.601	25.210	PUNTILLA CON CABEZA DE 4" --	No	100	112	1A201020600
4	N315-1307	Nacional	4	4	lb	2.407	9.627	PUNTILLA SIN CABEZA DE 2" --	No	100	112	1A201020600
5	N315-1349	Nacional	6	8	lb	4.933	39.467	PUNTILLA ACERADA C/CABEZA DE 1/2" -	No	100	112	1A201020600
6	N315-1445	Nacional	5	5	lb	3.890	19.449	PUNTILLA DE 2 1/2" --	No	100	112	1A201020600
7	N315-2040	Nacional	5	5	lb	3.601	18.007	PUNTILLA DE 1 1/2" CON CABEZA -	No	100	112	1A201020600
8	N315-3106	Nacional	4	10	lb	4.083	40.826	PUNTILLAS DE 1" DE ACERO	No	100	112	1A201020600
9	P330-0025	Nacional	3	40	lb	1.932	77.272	PUNTILLA CON CABEZA 2 1/2" --	No	400	428	4B501010700
10	P330-0026	Nacional	3	25	lb	1.932	48.295	PUNTILLA CON CABEZA DE 2" --	No	400	428	4B501010700
11	P330-0027	Nacional	12	1	lb	2.258	2.258	PUNTILLA CON CABEZA 1" --	No	400	428	4B501010700
12	P330-0545	Nacional	12	1	lb	2.765	2.765	PUNTILLA 3/4" CON CABEZA --	No	400	428	4B501010700
13	P330-0546	Nacional	3	10	lb	1.749	17.487	PUNTILLA CON CABEZA 1 1/2" --	No	400	428	4B501010700
14	P330-0547	Nacional	3	12	lb	1.941	23.290	PUNTILLA CON CABEZA 3PG --	No	400	428	4B501010700



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
15	P330-0548	Nacional	12	1	lb	2.482	2.482	PUNTILLA SIN CABEZA 3/4" - -	No	400	428	4B501010700
16	P330-0762	Nacional	12	1	lb	2.482	2.482	PUNTILLA 1 1/2 SIN CABEZA - -	No	400	428	4B501010700
Total PUNTILLA				148	lb		393.205					
1	N315-4170	Nacional	9	10	und	829.617	8.296.173	PUNTO ECOLOGICO 3 CANECAS DE COLORES 32 GL CON TAPA	No	100	200	1A201040300
Total PUNTO ECOLOGICO				10	und		8.296.173					
1	D711-0078	Nacional	3	2	und	1.488.432	2.976.864	PUNTO GIRAT/PTOS INTERCAMBIABL ROHM C/MORSE C5 061039 T.614-00	No	200	223	2B501020200
2	D711-0080	Nacional	3	2	und	1.066.710	2.133.419	PUNTO GIRAT/PTOS INTERCAMBIABL ROHM C/MORSE C4 061038 T.614-00	No	200	223	2B501020200
3	D711-0081	Nacional	3	2	und	868.252	1.736.504	PUNTO GIRAT/PTOS INTERCAMBIABL ROHM C/MORSE C3 061032 T.614-00	No	200	223	2B501020200
Total PUNTO GIRATORIO				6	und		6.846.788					
1	P320-9323	Nacional	4	2	und	1.311.923	2.623.846	QUEMADOR GAS 220V BIF JM18/LP - -	No	200	238	2B501020600
2	P320-4951	Nacional	3	2	und	503.910	1.007.820	QUEMADOR A GAS 400.000 BTU BALTHUR -	No	400	521	4B501020300
Total QUEMADOR				4	und		3.631.667					
1	P320-1224	Nacional	4	4	und	7.043	28.171	RACOR CODO 80D G1/8 - -	No	200	227	2B501020600
2	P320-1226	Nacional	4	4	und	2.840	11.359	RACOR CODO 80D G1/8 - -	No	200	227	2B501020600
3	P320-1230	Nacional	4	4	und	5.883	23.534	RACOR CODO 60D G3/8 - -	No	200	227	2B501020600
4	P320-1845	Nacional	4	10	und	2.734	27.337	RACOR P/ VALV. ENCENDIDO 1/2X1/8 P/GAS NATURAL -	No	200	227	2B501020600
5	P320-2516	Nacional	4	2	und	5.295	10.590	RACOR RECTO 1/2NPT 6MM	No	200	227	2B501020600
6	P320-2526	Nacional	4	1	und	7.050	7.050	RACOR - CK-M5-PK4	No	200	227	2B501020600
7	P320-8766	Nacional	4	3	und	15.036	45.107	RACOR PLASTICO QSL 1/4-8 - -	No	200	227	2B501020600
8	P320-0275	Nacional	4	4	und	12.966	51.865	RACOR CODO 5MM ROSCA X 6MM QSML M5-6 -	No	200	238	2B501020600
9	P320-0279	Nacional	4	4	und	11.782	47.130	RACOR CODO 1/8 ROSCA X 6MM QSL 1/8-6 -	No	200	238	2B501020600
10	P320-0036	Nacional	3	300	und	6.286	1.885.836	RACOR REDUCTOR P/MANGUERA AIRE DE 3/8" A 1/4" -	No	300	392	3B501020300
11	P320-0048	Nacional	3	50	und	7.789	389.463	RACOR REDUCTOR P/MANGUERA AIRE DE 1/4" A 5/32" -	No	300	392	3B501020300
12	P320-2511	Nacional	4	200	und	4.407	881.420	RACOR RECTO 3/8OD - 1/4 NPT RACOR RECTO 3/8 -	No	300	392	3B501020300
13	P320-3212	Nacional	4	0	und	22.493	0	RACOR CODO 45º P/MANGUE VAPOR Ø 1/4" NPT H-H ALTA P	No	300	392	3B501020300
14	P320-6330	Nacional	3	50	und	6.252	312.613	RACOR TEE UNION PLASTICA 1/4" OD -	No	300	392	3B501020300
15	P320-9698	Nacional	4	0	und	6.751	0	RACOR CODO 3/8" X 3/8" NPT - -	No	300	392	3B501020300
16	P320-9699	Nacional	2	0	und	5.110	0	RACOR CODO 1/4" X 3/8" NPT - -	No	300	392	3B501020300
17	P320-2516	Nacional	3	30	und	5.241	157.220	RACOR RECTO 1/2NPT 6MM	No	300	393	3B501020600
18	P320-2534	Nacional	3	12	und	4.071	48.856	RACOR CODO ROSCA 1/8 NPT 6mm - -	No	300	393	3B501020600
19	P320-2569	Nacional	3	150	und	6.450	967.508	RACOR CODO 1/4 NPT - 3/8 RACOR CODO 1/4 N -	No	300	393	3B501020600
20	P320-4657	Nacional	3	50	und	4.938	246.916	RACOR 3/8" x 6 mm - -	No	300	393	3B501020600
21	P320-5302	Nacional	4	100	und	6.568	656.786	RACOR RAPIDO QS 1/4-10 FESTO -	No	300	393	3B501020600
22	P320-5303	Nacional	4	100	und	6.063	606.264	RACOR RAPIDO QS 1/4-8 FESTO -	No	300	393	3B501020600
23	P320-5304	Nacional	4	50	und	5.557	277.871	RACOR RAPIDO QS 1/8-4 FESTO -	No	300	393	3B501020600
24	P320-5437	Nacional	4	50	und	5.052	252.610	RACOR RAPIDO QS 1/4-4 FESTO -	No	300	393	3B501020600
25	P320-5438	Nacional	4	50	und	3.537	176.827	RACOR RECTO ROSCA HEMBRA 1/4" NPT X. 3/8 -	No	300	393	3B501020600
26	P320-5439	Nacional	4	50	und	3.537	176.827	RACOR RECTO ROSCA HEMBRA 1/8" NPT X. 1/4 -	No	300	393	3B501020600
27	P320-6324	Nacional	4	50	und	3.537	176.827	RACOR RECTO INSTANTANEO Ø 1/4" "OD. * 1/8" NPT -	No	300	393	3B501020600
28	P320-6331	Nacional	4	20	und	3.537	70.731	RACOR YEE UNION PLASTICA 1/4" OD -	No	300	393	3B501020600
29	P320-9700	Nacional	3	50	und	3.527	176.369	RACOR CODO 1/4" X 1/8" NPT - -	No	300	393	3B501020600
30	P320-9908	Nacional	3	0	und	5.603	0	RACOR 1/2" X 10mm - -	No	300	393	3B501020600
31	P320-9909	Nacional	3	30	und	4.417	132.517	RACOR 3/8" X 10mm - -	No	300	393	3B501020600
Total RACOR				1.428	und		7.845.602					
1	P320-9803	Nacional	3	1	und	5.133.919	5.133.919	RADIADOR HORNO ELEC.100CMX97CM SAL/ENTRA 3-1/2" NPT.	No	200	238	2B501020600
Total RADIADOR				1	und		5.133.919					
1	D704-0022	Nacional	7	5	und	203.669	1.018.343	RADIOS PORTATILES MOTOROLA T5500 KIT POR DOS RADIOS Y CAR	No	100	200	1A201010400
2	D704-0102	Nacional	2	10	und	1.256.508	12.565.085	EQUIPO DE COMUNICACIÓN PORTATIL	No	300	359	3B501021200
3	D704-0102	Nacional	4	12	und	1.010.441	12.125.288	EQUIPO DE COMUNICACIÓN PORTATIL	No	300	389	3B501020300
Total RADIO				27	und		25.708.715					
1	N315-3325	Nacional	4	38	und	6.158	233.998	RASTRILLO PLASTICO	No	100	112	1A201020600
Total RASTRILLO				38	und		233.998					
1	P328-7628	Nacional	4	100	und	31.104	3.110.444	REACTANCIA/BALASTRO 150W.SODIO - -	No	200	240	2B501020600
2	P328-7637	Nacional	3	10	und	64.839	648.392	REACTANCIA/BALASTRO 400 W. METAL HALIDE -	No	400	527	4B501020600
Total REACTANCIA				110	und		3.758.836					
1	P101-0335	Nacional	2	135	lb	12.016	1.622.152	REACTIVO A INSTAPACK ISOCIANA ISOCIANATO MOLDEAR EMPAQUES	No	300	315	3B501010500
2	P101-0336	Nacional	2	130	lb	12.016	1.562.072	REACTIVO B INSTAPACK POLIOL POLIOL MOLDEAR EMPAQUES	No	300	315	3B501010500
Total REACTIVO				265	lb		3.184.224					
1	P328-4846	Nacional	3	3	und	357.272	1.071.817	REALY COUPLE ENT. 1NA 24V 9,5 302410-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total REALY COUPLE				3	und		1.071.817					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P201-0807	Nacional	11	1	m	2.034	2.034	REATA NYLON 100% COLOR NEGRO ANCHO 50 Ó 50.8 ESP 2.2 ± 0.05	No	400	434	4B510010209
2	P201-0808	Nacional	11	1	m	1.022	1.022	REATA NYLON 100% COLOR NEGRO ANCHO 25 O 25,4 ESP 2.2 ±0.05	No	400	434	4B510010209
Total REATA				2	m		3.056					
1	N315-0251	Nacional	5	2	m3	36.014	72.028	RECEBO --	No	100	112	1A201020600
Total RECEBO				2	m3		72.028					
1	P330-0555	Nacional	1	100	und	5.006	500.593	RECIPIENTE PLASTICO 1.5LT -	No	300	302	3B501010500
2	P330-0555	Nacional	3	100	und	5.032	503.199	RECIPIENTE PLASTICO 1.5LT -	No	300	302	3B501010500
3	P330-0555	Nacional	4	150	und	5.045	756.762	RECIPIENTE PLASTICO 1.5LT -	No	300	302	3B501010500
4	P330-0555	Nacional	8	150	und	5.098	764.663	RECIPIENTE PLASTICO 1.5LT -	No	300	302	3B501010500
5	P330-0555	Nacional	10	100	und	5.124	512.429	RECIPIENTE PLASTICO 1.5LT -	No	300	302	3B501010500
6	P326-2948	Nacional	3	1	und	240.954	240.954	RECIPIENTE DE TITULACIÓN ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
Total RECIPIENTE				601	und		3.278.599					
1	N309-0067	Nacional	5	15	und	4.116	61.739	RECOGEDOR DE BASURA --	No	300	338	3A201020700
2	N309-0067	Nacional	10	15	und	4.170	62.545	RECOGEDOR DE BASURA --	No	300	338	3A201020700
Total RECOGEDOR				30	und		124.284					
1	N315-0405	Nacional	4	20	und	924	18.473	REDUCCION DE 1" A 3/4" PVC --	No	100	112	1A201020600
2	N315-0406	Nacional	4	20	und	2.053	41.052	REDUCCION DE 2" A 1 1/2" PV --	No	100	112	1A201020600
3	N315-0518	Nacional	5	20	und	10.236	204.729	REDUCCION COPA GALVANIZ.3/4 1 --	No	100	112	1A201020600
4	N315-0519	Nacional	5	20	und	12.284	245.675	REDUCCION COPA GALVAN.2 A 1/2 --	No	100	112	1A201020600
5	N315-0525	Nacional	5	30	und	12.284	368.512	REDUCCION COPA GALVAN.1 A 1/2" --	No	100	112	1A201020600
6	N315-0527	Nacional	4	30	und	2.874	86.210	REDUCCION DE COPA 2 X 3/4 X 15 --	No	100	112	1A201020600
7	N315-0527	Nacional	7	15	und	2.896	43.442	REDUCCION DE COPA 2 X 3/4 X 15 --	No	100	112	1A201020600
8	N315-2339	Nacional	4	10	und	784	7.841	REDUCCION DE 3/4 A 1/2	No	100	112	1A201020600
9	N315-2363	Nacional	4	3	und	1.026	3.079	REDUCCIONES	No	100	112	1A201020600
10	P320-2663	Nacional	4	2	und	1.176	2.353	REDUCCION COPA 1/2PG A 3/8PG -	No	200	227	2B501020600
11	P320-2624	Nacional	3	20	und	605	12.094	REDUCCION BUSCHING GALVANIZADA 3/8PG A 1/4PG -	No	300	392	3B501020300
12	P320-2629	Nacional	3	20	und	1.008	20.156	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 1/2 A 1/4 -	No	300	392	3B501020300
13	P320-2631	Nacional	3	20	und	5.039	100.782	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA "DE 2" A 1/2" -	No	300	392	3B501020300
14	P320-2671	Nacional	3	20	und	7.559	151.173	REDUCCION GALVANIZADA 1-1/2 A 1/2PG -	No	300	392	3B501020300
15	P320-2672	Nacional	3	20	und	8.063	161.251	REDUCCION GALVANIZADA 1-1/2 A 3/4PG -	No	300	392	3B501020300
16	P320-2675	Nacional	4	20	und	445	8.903	REDUCCION GALVANIZADA 3/4PG A 1/2PG -	No	300	392	3B501020300
17	P320-8376	Nacional	3	20	und	4.948	98.962	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA DE 1 1/4" A 1" -	No	300	392	3B501020300
18	P320-2610	Nacional	4	10	und	5.557	55.574	REDUCCION ACERO INOX - SOLDAR REDUCCION ACERO BUSCHING	No	300	393	3B501020600
19	P320-2643	Nacional	4	10	und	12.125	121.253	REDUCCION COPA ACERO INOX. 2 A 1 SCH 10 P/SOLDAR	No	300	393	3B501020600
20	P320-2644	Nacional	4	10	und	25.261	252.610	REDUCCION COPA ACERO INOX. 3 A 2PG SCH 40 P/SOLDAR	No	300	393	3B501020600
21	P320-2689	Nacional	4	30	und	3.385	101.549	REDUCCION 1PG A 1/2PG -	No	300	393	3B501020600
22	P320-7308	Nacional	4	10	und	11.723	117.230	REDUCCION BUSCHING INOX DE 2" A 1 1/2" -	No	300	393	3B501020600
23	P320-8116	Nacional	4	20	und	6.568	131.357	REDUCCION BUSCHING 3/4" A 1/2" SCH40 INOX	No	300	393	3B501020600
24	P320-9062	Nacional	3	10	und	4.176	41.759	REDUCCION BUSHING 1"x1/2" ACERO INOXIDABLE 150 PSI	No	300	393	3B501020600
Total REDUCCION				410	und		2.396.020					
1	P320-5252	Nacional	4	1	und	1.273.155	1.273.155	REDUCTOR SIN FIN CORONA W63 1:19 -	No	300	392	3B501020300
Total REDUCTOR				1	und		1.273.155					
1	P328-0101	Nacional	4	1	und	766.010	766.010	REFLECTOR INTEMPERIE 1000 WAT SODIO 220VOLTIOS ROY ALPHA	No	200	240	2B501020600
2	P328-2856	Nacional	8	10	und	179.887	1.798.873	REFLECTOR INTEMP 250W M.H 220V --	No	200	240	2B501020600
3	P328-3024	Nacional	4	100	und	16.394	1.639.377	REFLECTOR PAR-38 120V --	No	200	240	2B501020600
4	P328-3549	Nacional	4	3	und	1.250.000	3.750.000	REFLECTOR LED NEMA 7 APPLETON 120V - AMLED77YBU	No	300	377	3D810021402
5	P328-4883	Nacional	3	10	und	1.209.384	12.093.844	REFLECTOR LED 140 W. 6000K AC 85-265V. -	No	400	527	4B501020600
6	P328-4884	Nacional	3	10	und	907.038	9.070.383	REFLECTOR LED 100 W. 6000K AC 85-265V. -	No	400	527	4B501020600
7	P328-4885	Nacional	3	10	und	201.564	2.015.641	REFLECTOR LED 50 W. 6000K AC 85-265V. -	No	400	527	4B501020600
Total REFLECTOR				144	und		31.134.128					
1	P320-9785	Nacional	8	50	kg	9.868	493.425	REFRACTARIO INSEPLAST 90 PF --	No	400	402	4B501010700
2	P320-2693	Importado	3	5.000	kg	6.063	30.313.200	REFRACTARIO MONOLITICO BASE P/BA.Y IM-44018A DRI-VIBE 652-A	No	400	403	4B501010700
3	P320-2694	Nacional	12	1	kg	7.890	7.890	REFRACTARIO NOMOLITICO BASE ALTA ALUMINA -	No	400	403	4B501010700
4	P320-2695	Nacional	12	1	kg	7.079	7.079	REFRACTARIO NONOLIT.BASE ALTA ALUM.P/CONT.BOB. 44014A GOUT 663A	No	400	403	4B501010700
5	P422-0144	Importado	5	500	kg	7.473	3.736.305	REFRACT.PLAST.BASE ALTA ALUMIN P/PIGUERA IM44015-A	No	400	403	4B501010700
Total REFRACTARIO				5.552	kg		34.557.899					
1	D707-0036	Nacional	4	2	und	1.916.670	3.833.340	REFRACTOMETRO DIGITAL MEDICION EN ESCALA BRIX -	No	200	230	2B501020300
Total REFRACTOMETRO				2	und		3.833.340					
1	P303-0708	Nacional	3	154	lt	35.614	5.484.584	REFRIGERANTE AFILADORA CNC SINTOGRIND TTK -	No	200	217	2B501020600
2	P303-0708	Nacional	5	100	lt	35.800	3.579.962	REFRIGERANTE AFILADORA CNC SINTOGRIND TTK -	No	200	217	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	P302-0072	Nacional	4	1.117	gl	61.166	68.322.433	REFRIGERANTE SOLUBLE P/PROCESO DE MECANIZADOS -	No	200	233	2B501020600
4	P303-0708	Nacional	3	59	lt	35.614	2.101.237	REFRIGERANTE AFILADORA CNC SINTOGRIND TTK -	No	200	233	2B501020600
5	P320-5253	Nacional	4	568	lt	40.418	22.957.214	REFRIGERANTE GLICOL ANTICONGELANTE -	No	300	392	3B501020300
6	P320-2697	Nacional	3	180	lb	4.191	754.367	REFRIGERANTE FREON 22 - 1013100047	No	300	393	3B501020600
7	P302-0072	Nacional	11	1	gl	62.288	62.288	REFRIGERANTE SOLUBLE P/PROCESO DE MECANIZADOS -	No	400	414	4B501020600
8	P320-5011	Nacional	3	1	und	315.879	315.879	REFRIGERANTE 404A X 30 Lb - -	No	400	521	4B501020300
Total REFRIGERANTE							103.577.964					

1	S843-0001	Nacional	2	2	und	1.005.207	2.010.414	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
2	S843-0001	Nacional	3	2	und	1.007.820	2.015.641	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
3	S843-0001	Nacional	4	2	und	1.010.441	2.020.881	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
4	S843-0001	Nacional	5	2	und	1.013.068	2.026.136	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
5	S843-0001	Nacional	6	2	und	1.015.702	2.031.404	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
6	S843-0001	Nacional	7	2	und	1.018.343	2.036.685	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
7	S843-0001	Nacional	8	2	und	1.020.990	2.041.981	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
8	S843-0001	Nacional	9	2	und	1.023.645	2.047.290	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
9	S843-0001	Nacional	10	2	und	1.026.306	2.052.613	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
10	S843-0001	Nacional	11	1	und	1.028.975	1.028.975	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
11	S843-0001	Nacional	12	1	und	1.031.650	1.031.650	REFRIGERIOS PRODUCCION DESCENT	No	300	382	1B501021600
Total REFRIGERIOS				20	und		20.343.667					

1	N315-0526	Nacional	4	15	und	32.637	489.548	REGISTRO CORTINA 1" - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-0526	Nacional	7	15	und	32.892	493.377	REGISTRO CORTINA 1" - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-0529	Nacional	4	20	und	44.029	880.571	REGISTRO VAPOR 3/4 X 300 lb - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-1196	Nacional	4	10	und	35.213	352.126	REGISTRO DE BOLA 1" - -	No	100	112	1A201020600
5	N315-1198	Nacional	4	15	und	19.773	296.592	REGISTRO DE PASO DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
6	N315-1198	Nacional	7	15	und	19.927	298.912	REGISTRO DE PASO DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
7	N315-1252	Nacional	4	15	und	7.110	106.654	REGISTRO DE BOLA 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
8	N315-1252	Nacional	7	15	und	7.166	107.488	REGISTRO DE BOLA 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
9	N315-1258	Nacional	4	16	und	19.500	311.997	REGISTRO PARA DUCHA DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
10	N315-1901	Nacional	4	20	und	39.116	782.312	REGISTRO DE TOYO DE 1" - -	No	100	112	1A201020600
11	N315-1902	Nacional	4	4	und	27.710	110.841	REGISTRO DE TOYO DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
12	N315-1993	Nacional	4	5	und	7.184	35.921	REGISTRO DE BOLA PVC DE 3/4" - -	No	100	112	1A201020600
13	N315-2103	Nacional	4	25	und	20.526	513.153	REGISTRO DE CORTINA DE 1/2" REGISTRO DE CORT PESADO	No	100	112	1A201020600
14	N315-2104	Nacional	4	3	und	71.841	215.524	REGISTRO DE CORTINA DE 2" REGISTRO DE CORT PESADO	No	100	112	1A201020600
15	N315-2105	Nacional	4	10	und	230.919	2.309.189	REGISTRO DE CORTINA DE 3" REGISTRO DE CORT PESADO	No	100	112	1A201020600
16	N315-2138	Nacional	4	20	und	296.442	5.928.848	REGISTRO TOYO DE 3" REGISTRO TOYO DE N315-2138	No	100	112	1A201020600
17	N315-2463	Nacional	4	10	und	15.395	153.946	REGISTRO MARIPOSA VARIAS MEDIDAS	No	100	112	1A201020600
18	N315-2944	Nacional	4	20	und	8.120	162.403	REGISTRO DE BOLA ITALIANO Ø 3/4"	No	100	112	1A201020600
19	N315-2944	Nacional	7	20	und	8.184	163.673	REGISTRO DE BOLA ITALIANO Ø 3/4"	No	100	112	1A201020600
20	P320-7162	Nacional	4	2	und	10.616	21.232	REGISTRO BOLA DE 1/2" - -	No	200	227	2B501020600
Total REGISTRO				275	und		13.734.306					

1	D707-0346	Nacional	5	4	und	3.241.817	12.967.268	REGLA DE PRECISIÓN D707-0346	No	300	359	3B501021200
Total REGLA				4	und		12.967.268					

1	N313-0231	Nacional	5	2.114	lt	1.654	3.496.937	REGULADOR DE PH ALCALINIZANTE 100 -	No	200	278	2A201040300
2	P320-2705	Nacional	3	20	und	121.946	2.438.925	REGULADOR D/CAUDAL REGULADOR D/CAUD 31-0814	No	300	392	3B501020300
3	P320-8950	Nacional	4	1	und	218.701	218.701	REGULADOR CAUDAL GRLA-1/4-B FESTO -	No	300	392	3B501020300
4	P320-2711	Nacional	4	10	und	151.566	1.515.661	REGULADOR PRESION D/AIRE - ACOPLA D/1/2	No	300	393	3B501020300
5	P320-8823	Nacional	4	10	und	171.775	1.717.749	REGULADOR P/AIRE D/150 PSI 3/4" -	No	300	393	3B501020300
6	P320-5387	Nacional	3	1	und	2.519.551	2.519.551	REGULADOR AJUSTABLE P/GAS 80-500 MBAR DIAM. 1-1/2"	No	400	521	4B501020300
Total REGULADOR							11.907.523					

1	P328-8191	Nacional	3	2	und	83.269	166.537	RELE BIMETALICO 7.5- 11 A Amp - -	No	200	232	2B501020600
Total RELE				2	und		166.537					

1	D712-0014	Nacional	3	20	und	370.175	7.403.499	RELOJ COMPARADOR 0,01 MM MITUTOYO REF: 513-415	No	200	223	2B501020200
2	P328-2019	Nacional	4	3	und	176.655	529.965	RELOJ ORBIS DATAMICRO-1 110/220 V DE LEVAS	No	200	243	2B501020300
3	D707-0544	Nacional	5	10	und	253.267	2.532.670	RELOJ PALPADOR ANTIMAGNETICO	No	400	502	4B501021200
4	D712-0586	Nacional	5	5	und	154.866	774.329	RELOJ COMPARADOR 10MM/0.01MM REF 2046S MITUTOYO	No	400	502	4B501021200
5	P326-0676	Nacional	6	2	und	806.013	1.612.026	RELOJ PALPADOR DE 0.001MM REF. 513-401E MITUTOYO	No	400	502	4B501021200
6	D707-0544	Nacional	5	5	und	322.260	1.611.301	RELOJ PALPADOR ANTIMAGNETICO	No	400	503	4B510031300
7	D712-0586	Nacional	3	5	und	154.064	770.318	RELOJ COMPARADOR 10MM/0.01MM REF 2046S MITUTOYO	No	400	503	4B510031300
Total RELOJ				50	und		15.234.107					

1	P316-2935	Nacional	12	1	und	85.304	85.304	REMACHADORA MANUAL POP - -	No	400	418	4B501020200
Total REMACHADORA				1	und		85.304					

1	P203-0262	Nacional	3	12.000	und	86	1.033.320	REMACHE GUIA DE LA BALA SEMIELABORADO -	No	200	210	2B501010100
---	-----------	----------	---	--------	-----	----	-----------	---	----	-----	-----	-------------



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
2	P203-0262	Nacional	4	12.000	und	86	1.035.960	REMACHE GUIA DE LA BALA SEMIELABORADO -	No	200	210	2B501010100
3	P203-0262	Nacional	7	12.000	und	83	991.080	REMACHE GUIA DE LA BALA SEMIELABORADO -	No	200	210	2B510010203
4	P203-0262	Nacional	7	12.000	und	87	1.044.120	REMACHE GUIA DE LA BALA SEMIELABORADO -	No	200	210	2B501010100
5	P203-0720	Nacional	3	12.000	und	380	4.558.920	REMACHE GUARDAMONTE 0.356.1104 5.56MM GALIL -	No	200	210	2B501010100
6	P203-0720	Nacional	4	12.000	und	381	4.570.680	REMACHE GUARDAMONTE 0.356.1104 5.56MM GALIL -	No	200	210	2B501010100
7	P203-0720	Nacional	7	12.000	und	384	4.606.440	REMACHE GUARDAMONTE 0.356.1104 5.56MM GALIL -	No	200	210	2B501010100
8	P203-0725	Nacional	3	30.000	und	55	1.652.400	REMACHE BASE RETEN CARGADOR 5.56MM 00.356.1109GALIL	No	200	210	2B501010100
9	P203-0725	Nacional	4	30.000	und	55	1.656.600	REMACHE BASE RETEN CARGADOR 5.56MM 00.356.1109GALIL	No	200	210	2B501010100
10	P203-0725	Nacional	6	30.000	und	56	1.665.300	REMACHE BASE RETEN CARGADOR 5.56MM 00.356.1109GALIL	No	200	210	2B501010100
11	P203-0725	Nacional	8	31.500	und	56	1.757.700	REMACHE BASE RETEN CARGADOR 5.56MM 00.356.1109GALIL	No	200	210	2B501010100
12	P320-9112	Nacional	4	440	und	42	18.414	REMACHE POP 3/16 X 3/8 - -	No	200	227	2B501020600
13	P101-2381	Nacional	2	7.500	und	26	198.600	REMACHE POP EN ALUMINIO 5/32" DE DIAMETRO X 1/2" DE LARGO	No	300	315	3B501010500
14	P202-3442	Nacional	11	1	und	17	17	REMACHE CABEZA REDONDA Ø 1/8"X 1/4"DE GOLPE O IMPACTO	No	400	434	4B510010209
15	P320-2720	Nacional	3	100	und	60	6.039	REMACHE POP 3/16X1/2PG -	No	400	521	4B501020300
Total REMACHE				213.541	und		24.795.590					
1	P330-0563	Nacional	3	2	gl	28.918	43.376	REMOVEDOR PINTURA ELECTROESTAT PINTURA LARK COA -	No	200	219	2B501020600
2	P330-5443	Nacional	4	5	gl	54.028	270.138	REMOVEDOR DE PINTURA - -	No	200	233	2B501020600
Total REMOVEDOR				7	gl		313.514					
1	S212-0029	Nacional	6	1	und	57.750.000	57.750.000	RENOVACION LICENCIA/ANTIVIRUS TREND MICRO	No	100	115	1A202010500
2	S212-0030	Nacional	6	1	und	21.000.000	21.000.000	RENOVACION LICENCIA SOFTWARE SYMANTEC PARA RESPALDO	No	100	115	1A202010500
3	S212-0031	Nacional	6	1	und	58.800.000	58.800.000	RENOVACION LICENCIAMIENTO CHECK POINT	No	100	115	1A202010500
4	S212-0059	Nacional	6	1	und	80.000.000	80.000.000	REPARACION VULNERABILIDADES ETICAL HACKING -	No	100	115	1A202010500
5	S212-0090	Nacional	2	1	und	5.000.000	5.000.000	RENOVACION SUSCRIPCION Y GARAN TIA SOFTWARE LINUX	No	100	115	1A202010500
6	S212-0091	Nacional	6	1	und	359.000.000	359.000.000	RENOVACION SOPORTE Y ACTUALIZA CION ANSYS	No	100	115	1A202010500
7	S212-0106	Nacional	6	1	und	157.500.000	157.500.000	RENOV.SOPORTE LICENCIAMIENTO VM WARE	No	100	115	1A202010500
8	S212-0109	Nacional	6	1	und	126.000.000	126.000.000	RENOV.SOPORTE Y LICENCIAMIENTO SOFTWARE MAGMASOFT	No	100	115	1A202010500
9	S212-0112	Nacional	6	1	und	6.352.500	6.352.500	RENOVACION SOPORTE Y LICENCIAM IENTO SOFTWARE PHAROS	No	100	115	1A202010500
10	S212-0121	Nacional	4	1	und	5.100.000	5.100.000	RENOV.MÓDULOS SOFTWARE LABVIEW	No	100	115	1A202010500
11	S212-0124	Nacional	3	1	und	6.250.000	6.250.000	RENOVACION SOFTWARE ALTIUM DESIGNER COMPLET	No	100	115	1A202010500
12	S212-0125	Nacional	3	4	und	1.450.000	5.800.000	RENOVACION SOFTWARE ALTIUM DESIGNER FRONT END	No	100	115	1A202010500
13	S212-0148	Nacional	5	1	und	2.200.000	2.200.000	RENOVACION MODULO HILO SOFTWARE MASTERCAM	No	100	115	1A202010500
14	S212-0183	Nacional	6	1	und	108.709.250	108.709.250	RENOVACION SOPORTE Y LICENCIAM IENTO VCENTER VMWARE	No	100	115	1A202010500
15	S212-0186	Nacional	6	1	und	15.000.000	15.000.000	RENOVACIÓN SUSCRIPCIÓN AUTODES K PRODUCT DESIGN SUITE PREMIUM	No	100	115	1A202010500
16	S212-0187	Nacional	6	1	und	16.500.000	16.500.000	RENOVACIÓN SUSCRIPCIÓN AUTODES K PRODUCT DESIG SUITE ULTIMATE	No	100	115	1A202010500
17	S212-0188	Nacional	10	2	und	33.000.000	66.000.000	RENOVACIÓN MANTENIMIENTO HYPERMILL EXPERT	No	100	115	1A202010500
18	S212-0198	Nacional	7	1	und	30.000.000	30.000.000	RENOVACIÓN SUSCRIPCIÓN AUTODES S INVENTOR	No	100	115	1A202010500
19	S212-0199	Nacional	6	1	und	30.000.000	30.000.000	RENOVACIÓN MANTENIMIENTO HYPER MILL TORNO - FRESADOR	No	100	115	1A202010500
20	S212-0209	Nacional	6	1	und	73.500.000	73.500.000	RENOVACIÓN, SOPORTE Y ACTUALIZ SOFTWARE MINITOR BASE DE DATOS	No	100	115	1A202010500
21	S212-0212	Nacional	5	7	und	3.030.000	21.210.000	RENOVACIÓN LICENCIAMIENTO Y SO PORTE SOFTWARE SCANNER KODAK	No	100	115	1A202010500
22	S212-0217	Nacional	6	1	und	26.250.000	26.250.000	RENOVACIÓN GARANTÍA SERVIDORES	No	100	115	1A202010500
Total RENOVACIÓN				32	und		1.277.921.750					
1	N315-4318	Nacional	11	1	und	37.970.652	37.970.652	REPUESTOS EQUIPOS DE INFORMATICA	No	100	115	1A201021100
2	S215-0016	Nacional	8	1	und	10.126.770	10.126.770	REPUESTOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO SEG.	No	100	116	1A201020900
3	S215-0016	Nacional	9	1	und	10.126.770	10.126.770	REPUESTOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO SEG.	No	100	116	1A201020900
4	S215-0016	Nacional	10	1	und	10.126.770	10.126.770	REPUESTOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO SEG.	No	100	116	1A201020900
5	S215-0016	Nacional	11	1	und	10.126.770	10.126.770	REPUESTOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO SEG.	No	100	116	1A201020900
6	S215-0016	Nacional	12	1	und	10.126.770	10.126.770	REPUESTOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO SEG.	No	100	116	1A201020900
7	N326-0001	Nacional	12	1	und	91.221.952	91.221.952	REPUESTO MAQUINA Y EQUIPO ELEMNTOS VARIOS	No	100	283	1A201020900
8	P326-0574	Nacional	3	2	und	109.280	218.559	REPUESTO TEST CLORO HACH - -	No	300	323	3A201021400
Total REPUESTO				9	und		180.045.011					
1	P330-8916	Nacional	3	50	lb	1.582.636	79.131.806	RESINA INTERCAMBIADORA PARA ELECTROEROSIONAD DE HILO	No	200	221	2B501020200
2	P101-2481	Nacional	2	100	kg	4.974	497.410	RESINA PLASTICA-POLIETILENO GRANULADO -	No	200	282	2B501010100
3	P101-3702	Nacional	2	12.500	kg	5.355	66.941.750	RESINA PLÁSTICA ABS - -	No	200	282	2B501010100
4	P101-3702	Nacional	2	12.000	kg	5.355	64.264.080	RESINA PLÁSTICA ABS - -	No	200	282	2B501010100
5	P101-3702	Nacional	4	10.000	kg	7.449	74.489.300	RESINA PLÁSTICA ABS - -	No	200	282	2B510010203
6	P101-3702	Nacional	4	10.000	kg	5.383	53.832.200	RESINA PLÁSTICA ABS - -	No	200	282	2B501010100
7	P101-3702	Nacional	4	12.000	kg	5.383	64.598.640	RESINA PLÁSTICA ABS - -	No	200	282	2B501010100
8	P201-0105	Nacional	3	2.000	kg	6.473	12.945.340	RESINA SELLANTE P/POLY - -	No	300	301	3B501010500
9	P201-0105	Nacional	6	2.000	kg	6.523	13.046.580	RESINA SELLANTE P/POLY - -	No	300	301	3B501010500
10	P201-0974	Nacional	1	1.000	und	6.491	6.490.790	RESINA SELLANTE EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	332	3B501010400
11	P201-0974	Nacional	5	1.000	und	6.559	6.558.560	RESINA SELLANTE EMULSIONES ENCARTUCHADAS -	No	300	332	3B501010400
12	P101-4096	Nacional	3	9.000	kg	6.263	56.365.200	RESINA TIPO 1 AUTOFRAGUANTE FUNDICION -	No	400	402	4B501010700
13	P101-4097	Nacional	3	7.515	kg	7.892	59.309.582	RESINA TIPO 2 AUTOFRAGUANTE FUNDICION -	No	400	402	4B501010700
14	P330-9205	Nacional	6	1.500	kg	6.580	9.869.610	RESINA AGENTE LIGANTE PARA FUNDICIÓN -	No	400	402	4B501010700
15	P330-5433	Nacional	6	20	kg	14.688	293.750	RESINA COLPEPOX 6090A RESINA COLPEPOX P330-5433	No	400	405	4B510010209
16	P330-5433	Nacional	11	1	kg	14.764	14.764	RESINA COLPEPOX 6090A RESINA COLPEPOX P330-5433	No	400	405	4B501010800



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
17	P330-5469	Nacional	11	1	kg	58.979	58.979	RESINA EPOXICA REF.6156-A --	No	400	405	4B501010800
18	P330-5471	Nacional	5	20	kg	22.551	451.023	RESINA EPOXICA REF.1404-A --	No	400	405	4B501010800
19	P330-5208	Nacional	3	20	kg	27.830	556.605	RESINA TIPO III --	No	400	428	4B501010700
20	P330-5209	Nacional	3	20	kg	7.922	158.449	RESINA TIPO IV --	No	400	428	4B501010700
Total RESINA							569.874.418					

1	P328-1245	Nacional	8	2	und	345.721	691.442	RESISTENCIA EN TUBO DE TITANIO 3KW 260V. -	No	200	232	2B501020600
2	P328-1262	Nacional	2	12	und	429.497	5.153.969	RESISTENCIA TRIFASICA 220 V. 3 KW SEGUN PLANO	No	200	243	2B501020300
3	P328-2042	Nacional	2	1	und	1.745.761	1.745.761	RESISTENCIA P/HORNO TKF 582mm KANTHAL A1 SUECO C/TERMINALES	No	200	243	2B501020300
4	P328-6713	Nacional	3	3	und	54.482	163.447	RESISTENCIA PLANA DE INMERSION EN L 6KW/220 V.; 3F; 1350X800 MM	No	200	243	2B501020300
5	P328-7183	Nacional	3	3	und	232.927	698.780	RESISTENCIA TRIFÁSICA P/ROSCA 2 INOX. LONG 80 CM	No	200	243	2B501020300
6	P328-3163	Nacional	3	10	und	60.469	604.692	RESISTENCIA BANDA Ø3,0x13-3/4 500W-240V INOX	No	300	392	3B501020300
7	P328-8581	Nacional	3	10	und	46.172	461.720	RESISTENCIA BANDA,DIAM 3PGX1 3/4PG DE ANCHO, 400W/220VOLT	No	300	392	3B501020300
8	P328-0052	Nacional	3	1	und	201.564	201.564	RESISTENCIA 10 OHM/250 W. --	No	400	521	4B501020300
9	P328-0053	Nacional	3	1	und	201.564	201.564	RESISTENCIA 10 OHM/100 W. --	No	400	521	4B501020300
10	P328-1248	Nacional	3	4	und	26.243	104.971	RESISTENCIA P/CALENTADOR 2200W X 220V CON RACOR DE 1"	No	400	521	4B501020300
11	P328-2881	Nacional	3	4	und	10.078	40.313	RESISTENCIA DE 20K OHMIOS 50W --	No	400	521	4B501020300
12	P328-2882	Nacional	3	4	und	12.094	48.375	RESISTENCIA DE 30K OHMIOS 50W --	No	400	521	4B501020300
Total RESISTENCIA				55	und		10.116.598					

1	P328-3145	Nacional	2	5	und	23.152	115.759	RESISTENCIA BOQUILLA Ø30X70 mm S180° CABLE30CM H90° 250W 220V	No	200	243	2B501020300
2	P328-3146	Nacional	2	5	und	23.152	115.759	RESISTENCIA BOQUILLA Ø30X35 mm S180° CABLE30CM H90° 150W 220V	No	200	243	2B501020300
3	P328-3147	Nacional	2	5	und	26.309	131.544	RESISTENCIA BOQUILLA Ø39X170mm S180° CABLE30CM H90° 800W 220V	No	200	243	2B501020300
4	P328-3148	Nacional	2	5	und	26.309	131.544	RESISTENCIA BOQUILLA Ø39X100mm S180° CABLE30CM H90° 450W 220V	No	200	243	2B501020300
Total RESISTENCIA				20	und		494.607					

1	P203-0544	Nacional	7	2.000	und	115	229.280	RESORTE DE CORREDERA - P-331	No	200	207	2B501010200
2	P203-0731	Nacional	4	4.000	und	191	765.720	RESORTE DE CUBRELLAMAS - 00.356.0012GALIL	No	200	214	2B501010100
3	P203-0736	Nacional	6	9.000	und	307	2.766.690	RESORTE DEL FIADOR AUTOMATICO - 00.356.1008GALIL	No	200	214	2B510010203
4	P203-6523	Nacional	3	7.500	und	1.181	8.859.600	RESORTE RETÉN ÚLTIMO CARTUCHO ACE -	No	200	214	2B501010100
5	P203-6523	Nacional	4	6.200	und	1.184	7.342.970	RESORTE RETÉN ÚLTIMO CARTUCHO ACE -	No	200	214	2B501010100
6	P203-6523	Nacional	9	9.000	und	731	6.579.450	RESORTE RETÉN ÚLTIMO CARTUCHO ACE -	No	200	214	2B510010203
7	P320-3063	Nacional	3	2	und	257.734	515.468	RESORTE RETROCESO BOQUILLA P/N 01704-3159 INYECTORA ENGEL	No	200	227	2B501020600
8	P320-3423	Nacional	4	1	und	103.737	103.737	RESORTE 8ESP TALADRO 20MM ANCH ØE158MM 1,5 ESP ØINT 31MM	No	200	238	2B501020600
9	P320-6817	Nacional	4	1	m	8.527	8.527	RESORTE DE COMPRESION D/EXT. =5MM;D/INT.=3MM PASO 2 MM; ALAMB	No	200	238	2B501020600
10	P320-6890	Nacional	4	2	m	9.120	18.239	RESORTE DE COMPRESION De= 25MM DI=20MM;PASO=10 MM ALAM. ACER2.5	No	200	238	2B501020600
11	P320-8743	Nacional	3	3	und	14.343	43.029	RESORTE DE RECUPERACION, 1,5 X 25 MM X 11 ESPIRAS	No	200	238	2B501020600
12	P320-9472	Nacional	3	1	und	105.307	105.307	RESORTE COMP P/20MM 90MMX640 MM LONG -	No	200	238	2B501020600
13	P320-7672	Nacional	3	5	und	5.884	29.421	RESORTE P/TOBERA MIG CEBORA 253C ART 525 -	No	300	311	3B501020200
14	P201-0114	Nacional	6	515	und	38	19.524	RESORTE INFERIOR PASADOR 7993 E-0100 P/ESP. 60 Y 81MM PRAC.	No	400	410	4B501010900
15	P201-0115	Nacional	6	515	und	31	15.728	RESORTE LATERAL ESFERAS 7992 E-0050 P/ESP. 60 Y 81MM PRAC.	No	400	410	4B501010900
16	P201-0116	Nacional	6	515	und	77	39.588	RESORTE PERCUTOR 7995 E-0030 P/ESP. 60 Y 81MM PRACTICA	No	400	410	4B501010900
17	P201-0117	Nacional	6	515	und	33	16.815	RESORTE SEGURO LATERAL 7994 E-0070 P/ESP. 60 Y 81MM PRAC.	No	400	410	4B501010900
18	P201-0796	Nacional	11	1	und	65	65	RESORTE HELICOIDAL ACERO (ALA MBRE RESORTES DI N 17223 CALID.C)	No	400	434	4B510010209
Total RESORTE							27.459.155					

1	P310-0148	Nacional	3	101	und	5.433	548.760	RESPIRADOR 3M 8709 o 8247 --	No	100	178	1A201020201
2	P310-0163	Nacional	3	20	und	1.216	24.323	RESPIRADORES CONTRA POLVO - 8710 - 8210	No	100	178	1A201020201
3	P310-0286	Nacional	3	2	und	34.065	68.130	RESPIRADOR MEDIA CARA REF. 3M SERIE 7500 -	No	100	178	1A201020201
4	P310-0148	Nacional	3	101	und	5.433	548.760	RESPIRADOR 3M 8709 o 8247 --	No	100	256	1B510032301
5	P310-0163	Nacional	3	20	und	1.216	24.323	RESPIRADORES CONTRA POLVO - 8710 - 8210	No	100	256	1B510032301
6	P310-0286	Nacional	3	2	und	34.065	68.130	RESPIRADOR MEDIA CARA REF. 3M SERIE 7500 -	No	100	256	1B510032301
Total RESPIRADOR				246	und		1.282.427					

1	P201-0860	Nacional	3	180	kg	2.202	396.418	RETAL DE CUERO DE BAQUETA RETAL DE CUERO D -	No	200	219	2B501020600
2	P330-5212	Nacional	3	20	kg	1.219	24.377	RETAL DE PVC --	No	400	428	4B501010700
Total RETAL				200	kg		420.794					

1	P320-0465	Nacional	3	2	und	10.266	20.532	RETENEDOR 120X130X7	No	200	237	2B501020300
2	P320-1182	Nacional	3	1	und	6.667	6.667	RETENEDORES 12X16X3 --	No	200	237	2B501020300
3	P320-1927	Nacional	4	1	und	4.549	4.549	RETENEDOR 74X90X10 --	No	200	237	2B501020300
4	P320-2105	Nacional	3	3	und	3.688	11.065	RETENEDOR 64X42X12 --	No	200	237	2B501020300
5	P320-2251	Nacional	4	2	und	1.037	2.074	RETENEDOR 15X26X7 15X26X7 -	No	200	237	2B501020300
6	P320-2252	Nacional	4	2	und	1.244	2.488	RETENEDOR 28X47X7 28X47X7 -	No	200	237	2B501020300
7	P320-2341	Nacional	4	1	und	1.055	1.055	RETENEDOR DE ACEITE 30X40X8 --	No	200	237	2B501020300
8	P320-2792	Nacional	3	16	und	30.151	482.409	RETENEDOR - 120-100-15-3.5	No	200	237	2B501020300
9	P320-2794	Nacional	3	3	und	7.073	21.220	RETENEDOR 120-140-15 POLIURETA - 3014101197	No	200	237	2B501020300
10	P320-2798	Nacional	3	3	und	1.034	3.102	RETENEDOR 15x30x7 --	No	200	237	2B501020300
11	P320-2807	Nacional	4	3	und	1.037	3.110	RETENEDOR - 20-30-7	No	200	237	2B501020300
12	P320-2817	Nacional	4	1	und	1.037	1.037	RETENEDOR 24-40-8 --	No	200	237	2B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
13	P320-2855	Nacional	3	3	und	1.675	5.025	RETENEDOR - 42-63	No	200	237	2B501020300
14	P320-2877	Nacional	4	2	und	2.696	5.391	RETENEDOR 70-90-10 -	No	200	237	2B501020300
15	P320-2955	Nacional	3	2	und	6.531	13.061	RETENEDOR 14X27X7MM -	No	200	237	2B501020300
16	P320-2963	Nacional	4	8	und	1.244	9.953	RETENEDOR 19X35X10 -	No	200	237	2B501020300
17	P320-2972	Nacional	4	2	und	1.037	2.074	RETENEDOR 25X40X7MM 25407	No	200	237	2B501020300
18	P320-2978	Nacional	3	5	und	1.034	5.171	RETENEDOR 30X40X7MM -	No	200	237	2B501020300
19	P320-2981	Nacional	4	2	und	8.811	17.621	RETENEDOR 30X52X7MM -	No	200	237	2B501020300
20	P320-3007	Nacional	3	1	und	3.206	3.206	RETENEDOR 75X90X12 -	No	200	237	2B501020300
21	P320-3610	Nacional	4	1	und	2.275	2.275	RETENEDOR 54X73X12 --	No	200	237	2B501020300
22	P320-4873	Nacional	3	3	und	1.369	4.108	RETENEDOR 35X55X10MM 35-55-10	No	200	237	2B501020300
23	P320-5143	Nacional	3	1	und	1.374	1.374	RETENEDOR REF: 32 X 58 X 12 --	No	200	237	2B501020300
24	P320-5960	Nacional	4	1	und	4.244	4.244	RETENEDOR 35*45*6mm --	No	200	237	2B501020300
25	P320-7249	Nacional	3	1	und	1.784	1.784	RETENEDOR 35x52x8 --	No	200	237	2B501020300
26	P320-7274	Nacional	4	2	und	1.146	2.292	RETENEDOR 25x42x9 --	No	200	237	2B501020300
27	P320-7402	Nacional	4	1	m	1.885	1.885	RETENEDOR 35x64x8 --	No	200	237	2B501020300
28	P320-7723	Nacional	3	4	und	10.363	41.452	RETENEDOR 35x47x7 --	No	200	237	2B501020300
29	P320-8199	Nacional	4	3	und	18.622	55.867	RETENEDOR 12X22X7 mm TIPO HMSA SKF -	No	200	237	2B501020300
30	P320-9621	Nacional	3	1	und	14.261	14.261	RETENEDOR P/ ACEITE REF: 7188S --	No	200	237	2B501020300
31	P320-9652	Nacional	3	1	und	17.123	17.123	RETENEDOR ACEITE REF:25X78X7 --	No	200	237	2B501020300
32	P320-9919	Nacional	3	2	und	2.063	4.126	RETENEDOR REF 45 X 70 X 10 --	No	200	237	2B501020300
33	P328-1014	Nacional	4	1	und	117.438	117.438	RETENEDOR 400°C 45X70X7 --	No	200	237	2B501020300
34	P320-8370	Nacional	3	9	und	17.408	156.673	RETENEDOR POLYPACK 40X50X6,3 --	No	200	238	2B501020600
35	P320-0045	Nacional	3	10	und	606	6.063	RETENEDOR - 20-32-7	No	300	392	3B501020300
36	P320-1498	Nacional	4	10	und	1.266	12.663	RETENEDOR 40X62X7 mmTIPOHMSA7 SKF -	No	300	392	3B501020300
37	P320-2823	Nacional	3	70	und	1.211	84.736	RETENEDOR - 25-52-7	No	300	392	3B501020300
38	P320-2829	Nacional	3	30	und	101	3.023	RETENEDOR - 28-38-7	No	300	392	3B501020300
39	P320-2872	Nacional	3	10	und	1.970	19.704	RETENEDOR - 60-90-10	No	300	392	3B501020300
40	P320-2901	Nacional	4	10	und	1.516	15.157	RETENEDOR ENCAUCHETADO RETENEDOR ENCAUC 40-62-7	No	300	392	3B501020300
41	P320-3003	Nacional	4	10	und	5.254	52.543	RETENEDOR 65-85-10 -	No	300	392	3B501020300
42	P320-5340	Nacional	4	10	und	4.244	42.439	RETENEDOR 30X42X7 VITON -	No	300	392	3B501020300
43	P320-5341	Nacional	4	10	und	810	8.105	RETENEDOR 30X47X7 BUNA -	No	300	392	3B501020300
44	P320-5342	Nacional	3	10	und	1.263	12.631	RETENEDOR 38X62X7 BUNA -	No	300	392	3B501020300
45	P320-5345	Nacional	4	10	und	2.127	21.274	RETENEDOR 40X62X8 BUNA -	No	300	392	3B501020300
46	P320-5346	Nacional	4	10	und	1.114	11.144	RETENEDOR 47X65X10 BUNA -	No	300	392	3B501020300
47	P320-5347	Nacional	4	10	und	1.114	11.144	RETENEDOR 48X28X10 BUNA -	No	300	392	3B501020300
48	P320-8568	Nacional	4	15	und	958	14.375	RETENEDOR ENCAUCHETADO REF: 25 X 40 X 7	No	300	392	3B501020300
49	P320-8569	Nacional	4	15	und	1.064	15.956	RETENEDOR ENCAUCHETADO REF: 30 X 55 X 7	No	300	392	3B501020300
50	P320-0045	Nacional	3	10	und	606	6.063	RETENEDOR - 20-32-7	No	400	521	4B501020300
51	P320-0052	Nacional	3	10	und	1.861	18.614	RETENEDOR 25-35-7 25X35X7	No	400	521	4B501020300
52	P320-0053	Nacional	3	10	und	1.085	10.853	RETENEDOR 35X50X10MM 35-50-10	No	400	521	4B501020300
53	P320-1491	Nacional	3	10	und	7.055	70.547	RETENEDOR 42X52X8 mm TIPOHMSA7 SKF -	No	400	521	4B501020300
54	P320-1492	Nacional	3	10	und	19.149	191.486	RETENEDOR 63X82X10 mm TIPO HMS SKF -	No	400	521	4B501020300
55	P320-1493	Nacional	3	10	und	19.653	196.525	RETENEDOR 64X44X9 mmTIPO HMSA7 SKF -	No	400	521	4B501020300
56	P320-1494	Nacional	3	10	und	20.156	201.564	RETENEDOR65X50X12 mm TIPO HMS7 SKF -	No	400	521	4B501020300
57	P320-1496	Nacional	3	10	und	18.141	181.408	RETENEDOR 25X35X5 mmTIPO HMSA7 SKF -	No	400	521	4B501020300
58	P320-1497	Nacional	3	10	und	9.070	90.704	RETENEDOR 42X65X12 mmTIPOHMSA7 SKF -	No	400	521	4B501020300
59	P320-1498	Nacional	3	10	und	1.263	12.631	RETENEDOR 40X62X7 mmTIPOHMSA7 SKF -	No	400	521	4B501020300
60	P320-1499	Nacional	3	10	und	8.566	85.665	RETENEDORES 35X62X7 mm TIPO HMSA7 SKF	No	400	521	4B501020300
61	P320-1500	Nacional	3	10	und	2.712	27.120	RETENEDORES 40X53X7 mm TIPO HMSA7 SKF	No	400	521	4B501020300
62	P320-1973	Nacional	3	10	und	5.039	50.391	RETENEDOR REF. 25X60X8 --	No	400	521	4B501020300
63	P320-1974	Nacional	3	10	und	9.574	95.743	RETENEDOR REF. 40X50X7 --	No	400	521	4B501020300
64	P320-1975	Nacional	3	10	und	5.803	58.030	RETENEDOR REF. 45X72X8 --	No	400	521	4B501020300
65	P320-1978	Nacional	3	10	und	4.031	40.313	RETENEDOR REF. 50X38X7 --	No	400	521	4B501020300
66	P320-2793	Nacional	3	10	und	10.057	100.568	RETENEDOR 120-140-10 --	No	400	521	4B501020300
67	P320-2864	Nacional	3	10	und	7.416	74.157	RETENEDOR - 50-65-7	No	400	521	4B501020300
68	P320-2877	Nacional	3	10	und	2.689	26.887	RETENEDOR 70-90-10 -	No	400	521	4B501020300
69	P320-2919	Nacional	3	10	und	19.590	195.902	RETENEDOR REF. 65*50*10 --	No	400	521	4B501020300
70	P320-2966	Nacional	3	10	und	940	9.402	RETENEDOR 20X35X10 -	No	400	521	4B501020300
71	P320-2974	Nacional	3	10	und	1.138	11.375	RETENEDOR 25X45X8MM -	No	400	521	4B501020300
72	P320-2980	Nacional	3	10	und	1.138	11.375	RETENEDOR 30X47X8MM -	No	400	521	4B501020300
73	P320-2981	Nacional	3	10	und	8.788	87.877	RETENEDOR 30X52X7MM -	No	400	521	4B501020300
74	P320-2998	Nacional	3	10	und	2.624	26.243	RETENEDOR 52X72X10MM -	No	400	521	4B501020300
75	P320-4873	Nacional	3	10	und	1.369	13.692	RETENEDOR 35X55X10MM 35-55-10	No	400	521	4B501020300
76	P320-5039	Nacional	3	10	und	1.512	15.117	RETENEDOR REF. 38X54X7 --	No	400	521	4B501020300
77	P320-5040	Nacional	3	10	und	9.725	97.246	RETENEDOR REF. 65X90X10 --	No	400	521	4B501020300
78	P320-5041	Nacional	3	10	und	5.341	53.415	RETENEDOR REF. 38X54X10 --	No	400	521	4B501020300
79	P320-5042	Nacional	3	10	und	8.970	89.696	RETENEDOR REF. 75X90X8 --	No	400	521	4B501020300
80	P320-5043	Nacional	3	10	und	6.752	67.524	RETENEDOR REF. 35X62X7 --	No	400	521	4B501020300
81	P320-5044	Nacional	3	10	und	9.183	91.828	RETENEDOR REF. 40X62X7 --	No	400	521	4B501020300
82	P320-5045	Nacional	3	10	und	1.032	10.316	RETENEDOR REF. 12X30X7 --	No	400	521	4B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
83	P320-7494	Nacional	3	10	und	2.586	25.856	RETENEDOR 38x25x6 - -	No	400	521	4B501020300
84	P320-8199	Nacional	3	10	und	17.133	171.330	RETENEDOR 12X22X7 mm TIPO HMSA SKF -	No	400	521	4B501020300
85	P320-8200	Nacional	3	10	und	9.070	90.704	RETENEDOR 35X47X7 mm TIPO HMSA SKF -	No	400	521	4B501020300
86	P320-8568	Nacional	3	10	und	956	9.559	RETENEDOR ENCAUCHETADO REF: 25 X 40 X 7	No	400	521	4B501020300
87	P320-8739	Nacional	3	10	und	1.032	10.316	RETENEDOR 17X28X7 - -	No	400	521	4B501020300
Total RETENEDOR							4.004.706					
1	P399-1264	Nacional	4	6	und	3.360.531	20.163.183	RETORTA P/CARBONIZADOR E/ACERO A36 650 X 1200MM -	No	300	392	3B501020300
Total RETORTA				6	und		20.163.183					
1	S209-0001	Nacional	4	1	und	513.153	513.153	REVISION Y REPARACION SISTEMA DE TRACCION	No	300	326	3A202010400
2	S209-0001	Nacional	6	1	und	515.825	515.825	REVISION Y REPARACION SISTEMA DE TRACCION	No	300	326	3A202010400
3	S209-0001	Nacional	8	1	und	518.511	518.511	REVISION Y REPARACION SISTEMA DE TRACCION	No	300	326	3A202010400
4	S209-0002	Nacional	6	1	und	618.990	618.990	REVISION Y REPARACION SISTEMA SUSPENSION	No	300	326	3A202010400
5	S209-0002	Nacional	8	2	und	622.213	1.244.426	REVISION Y REPARACION SISTEMA SUSPENSION	No	300	326	3A202010400
6	S209-0003	Nacional	5	1	und	308.692	308.692	REVISION Y REPARACION SISTEMA ELECTRICO VEHIC.	No	300	326	3A202010400
7	S209-0003	Nacional	8	1	und	311.106	311.106	REVISION Y REPARACION SISTEMA ELECTRICO VEHIC.	No	300	326	3A202010400
8	S209-0003	Nacional	9	1	und	311.915	311.915	REVISION Y REPARACION SISTEMA ELECTRICO VEHIC.	No	300	326	3A202010400
9	S209-0004	Nacional	4	1	und	513.153	513.153	REVISION Y REPARACION SISTEMA REFRIGERACION	No	300	326	3A202010400
10	S209-0004	Nacional	6	1	und	515.825	515.825	REVISION Y REPARACION SISTEMA REFRIGERACION	No	300	326	3A202010400
11	S209-0005	Nacional	4	2	und	410.523	821.045	REVISION Y REPARACION SISTEMA DIRECCION VEHIC.	No	300	326	3A202010400
12	S209-0005	Nacional	6	2	und	412.660	825.320	REVISION Y REPARACION SISTEMA DIRECCION VEHIC.	No	300	326	3A202010400
13	S209-0008	Nacional	4	1	und	513.153	513.153	REVISION Y REPARACION SISTEMA ACCESORIOS VEHIC	No	300	326	3A202010400
14	S209-0008	Nacional	6	1	und	515.825	515.825	REVISION Y REPARACION SISTEMA ACCESORIOS VEHIC	No	300	326	3A202010400
15	S209-0008	Nacional	9	1	und	519.859	519.859	REVISION Y REPARACION SISTEMA ACCESORIOS VEHIC	No	300	326	3A202010400
16	S209-0017	Nacional	4	1	und	718.414	718.414	REVISION Y REPARACION SISTEMA DE FRENOS VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
17	S209-0017	Nacional	6	1	und	722.155	722.155	REVISION Y REPARACION SISTEMA DE FRENOS VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
18	S209-0017	Nacional	8	1	und	725.915	725.915	REVISION Y REPARACION SISTEMA DE FRENOS VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
Total REVISIÓN				21	und		10.733.284					
1	P396-0527	Nacional	4	3	und	111.148	333.445	RIMA 9/16PG - -	No	200	227	2B501020600
2	P396-0574	Nacional	4	3	und	101.044	303.132	RIMA HELIC. CORTE DER 13.5MM DIN 212 C HSS -	No	200	227	2B501020600
3	P396-0580	Nacional	4	2	und	144.673	289.347	RIMA HELICOIDAL CORTE DERECHO 14.5MM DIN 212 D HSS	No	200	227	2B501020600
4	P316-1525	Nacional	3	20	und	38.215	764.299	RIMA CILIND.Ø5,5mm CTE.DERECHO FORMA D HSCO F1352	No	200	228	2B501020200
5	P316-2469	Nacional	3	50	und	43.538	2.176.892	RIMA CILINDRICA Ø 3.7 - -	No	200	228	2B501020200
6	P316-2474	Nacional	3	50	und	63.291	3.164.556	RIMA CILINDRICA Ø 6.1 - -	No	200	228	2B501020200
7	P316-3518	Nacional	3	30	und	26.203	786.100	RIMA CILINDRICA Ø 6,03 mm L1-101,L2-63 MM CORTE DERECHO	No	200	228	2B501020200
8	P316-3519	Nacional	3	10	und	31.242	312.424	RIMA CILINDRICA Ø 10,1 mm FORMA C CORTE DERECHO	No	200	228	2B501020200
9	P316-6801	Nacional	3	20	und	172.472	3.449.449	RIMA HELICOIDAL SERIE NORMAL Ø 5.06MM MD -	No	200	228	2B501020200
Total RIMA				188	und		11.579.645					
1	P320-3020	Nacional	3	1	und	35.274	35.274	RODAJA PARA CORTAR TUBO - 514	No	300	311	3B501020200
Total RODAJA				1	und		35.274					
1	P320-0014	Nacional	3	3	und	45.755	137.265	RODAMIENTO - 51306	No	200	237	2B501020300
2	P320-0017	Nacional	3	10	und	4.938	49.383	RODAMIENTO - 6001	No	200	237	2B501020300
3	P320-0020	Nacional	4	1	und	13.159	13.159	RODAMIENTO - 6006-2RS	No	200	237	2B501020300
4	P320-0023	Nacional	3	3	und	6.097	18.290	RODAMIENTO - 6202	No	200	237	2B501020300
5	P320-0024	Nacional	3	2	und	8.342	16.683	RODAMIENTO - 6203-2RS	No	200	237	2B501020300
6	P320-0057	Nacional	4	2	und	37.279	74.558	RODAMIENTO - 1205	No	200	237	2B501020300
7	P320-0058	Nacional	4	1	und	38.794	38.794	RODAMIENTO - 1206	No	200	237	2B501020300
8	P320-0065	Nacional	4	14	und	18.895	264.533	RODAMIENTO - 30205 ZKL	No	200	237	2B501020300
9	P320-0067	Nacional	4	1	und	28.691	28.691	RODAMIENTO 30208 - -	No	200	237	2B501020300
10	P320-0069	Nacional	3	1	und	49.828	49.828	RODAMIENTO - 3204	No	200	237	2B501020300
11	P320-0073	Nacional	3	1	und	5.674	5.674	RODAMIENTO 6000 2Z - 6000-2Z	No	200	237	2B501020300
12	P320-0075	Nacional	3	5	und	8.985	44.924	RODAMIENTO 6004 2RS - 6004-2RS	No	200	237	2B501020300
13	P320-0080	Nacional	3	3	und	21.668	65.004	RODAMIENTO 2RS 6010	No	200	237	2B501020300
14	P320-0081	Nacional	3	20	und	5.341	106.829	RODAMIENTO - 608-2Z	No	200	237	2B501020300
15	P320-0084	Nacional	4	10	und	6.610	66.101	RODAMIENTO - 6201-2Z	No	200	237	2B501020300
16	P320-0085	Nacional	2	9	und	7.400	66.603	RODAMIENTO - 6202-2RS	No	200	237	2B501020300
17	P320-0087	Nacional	3	37	und	8.912	329.750	RODAMIENTO - 6204-2Z	No	200	237	2B501020300
18	P320-0090	Nacional	3	9	und	17.920	161.277	RODAMIENTO - 6207-2Z	No	200	237	2B501020300
19	P320-0092	Nacional	3	9	und	25.546	229.912	RODAMIENTO - 6208-2Z	No	200	237	2B501020300
20	P320-0095	Nacional	3	2	und	38.292	76.584	RODAMIENTO - 6211	No	200	237	2B501020300
21	P320-0098	Nacional	4	5	und	8.089	40.443	RODAMIENTO - 6301	No	200	237	2B501020300
22	P320-0099	Nacional	4	8	und	6.157	49.255	RODAMIENTO - 6302	No	200	237	2B501020300
23	P320-0101	Nacional	4	2	und	11.436	22.872	RODAMIENTO - 6303-2RS	No	200	237	2B501020300
24	P320-0104	Nacional	3	3	und	44.977	134.931	RODAMIENTO - 6306	No	200	237	2B501020300
25	P320-0105	Nacional	3	11	und	18.051	198.562	RODAMIENTO 6306-2Z RODAMIENTO 6306- 6306-2Z	No	200	237	2B501020300
26	P320-0106	Nacional	4	6	und	27.533	165.200	RODAMIENTO 6307 2Z RODAMIENTO 6307 6307 2Z	No	200	237	2B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
27	P320-0107	Nacional	3	9	und	39.000	350.996	RODAMIENTO 6309 RODAMIENTO 6309 6309	No	200	237	2B501020300
28	P320-0113	Nacional	2	7	und	39.017	273.120	RODAMIENTO - 7305-B	No	200	237	2B501020300
29	P320-0146	Nacional	4	1	und	42.584	42.584	RODAMIENTO 4205 - -	No	200	237	2B501020300
30	P320-0152	Nacional	4	1	und	24.123	24.123	RODAMIENTO - 51202	No	200	237	2B501020300
31	P320-0153	Nacional	3	1	und	30.278	30.278	RODAMIENTO 51205 - -	No	200	237	2B501020300
32	P320-0154	Nacional	3	2	und	22.672	45.344	RODAMIENTO REF. 51208 - -	No	200	237	2B501020300
33	P320-0155	Nacional	3	1	und	71.559	71.559	RODAMIENTO 5205 2Z - -	No	200	237	2B501020300
34	P320-0163	Nacional	2	35	und	6.688	234.068	RODAMIENTO 6202 2Z - -	No	200	237	2B501020300
35	P320-0164	Nacional	3	29	und	7.565	219.384	RODAMIENTO REF. 6203 2Z - -	No	200	237	2B501020300
36	P320-0167	Nacional	3	7	und	8.256	57.792	RODAMIENTO 6205 - -	No	200	237	2B501020300
37	P320-0169	Nacional	3	29	und	13.593	394.186	RODAMIENTO 6206-2Z - -	No	200	237	2B501020300
38	P320-0171	Nacional	3	3	und	38.045	114.136	RODAMIENTO REF. 6211 2Z - -	No	200	237	2B501020300
39	P320-0174	Nacional	4	9	und	6.713	60.417	RODAMIENTO REF. 626-2Z - -	No	200	237	2B501020300
40	P320-0183	Nacional	4	1	und	6.826	6.826	RODAMIENTO REF. 6203 - -	No	200	237	2B501020300
41	P320-0280	Nacional	3	1	und	244.512	244.512	ROD. LINEAL ABIERTO KBO 4080- PP -	No	200	237	2B501020300
42	P320-0837	Nacional	4	2	und	12.649	25.298	RODAMIENTO 6005 NR - -	No	200	237	2B501020300
43	P320-0866	Nacional	4	8	und	38.473	307.787	RODAMIENTO DE APOYO NA-2201 - -	No	200	237	2B501020300
44	P320-0944	Nacional	3	2	und	628.490	1.256.981	RODAMIENTO KWSE25 G1V1 - -	No	200	237	2B501020300
45	P320-1099	Nacional	4	3	und	13.496	40.489	RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS 690	No	200	237	2B501020300
46	P320-1116	Nacional	3	26	und	9.806	254.968	ROD PLANO FF2535ZW DE AGUJAS	No	200	237	2B501020300
47	P320-1465	Nacional	4	3	und	14.077	42.232	RODAMIENTO REF. 619/5 2Z - -	No	200	237	2B501020300
48	P320-1489	Nacional	4	2	und	34.325	68.649	RODAMIENTO AGUJAS NA 49/32 - -	No	200	237	2B501020300
49	P320-1776	Nacional	4	3	und	20.155	60.464	RODAMIENTO DE AGUJAS NK 20/16 - -	No	200	237	2B501020300
50	P320-1824	Nacional	4	3	und	12.327	36.982	RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS 61801-2Z SKF -	No	200	237	2B501020300
51	P320-1891	Nacional	4	3	und	106.066	318.198	RODAMIENTO RODILLOS NU 211 NU 211 -	No	200	237	2B501020300
52	P320-1893	Nacional	3	5	und	100.278	501.391	RODAMIENTO RODILLOS NJ 307 NJ 307 -	No	200	237	2B501020300
53	P320-2295	Nacional	3	4	und	4.938	19.753	RODAMIENTO 606-2Z 606-2Z -	No	200	237	2B501020300
54	P320-2618	Nacional	4	2	und	5.052	10.104	RODAMIENTO K 14X18X13 CANASTILLA AGUJAS	No	200	237	2B501020300
55	P320-2653	Nacional	4	1	und	684.818	684.818	RODAMIENTO 7206 CDP 4 DE PRECISIÓN -	No	200	237	2B501020300
56	P320-2785	Nacional	4	5	und	11.519	57.595	RODAMIENTO 628/6 2Z - -	No	200	237	2B501020300
57	P320-2948	Nacional	3	26	und	44.243	1.150.326	RODAMIENTO DE APOYO STO 12 - -	No	200	237	2B501020300
58	P320-3038	Nacional	3	1	und	12.094	12.094	RODAMIENTO - 16005	No	200	237	2B501020300
59	P320-3054	Nacional	3	1	und	214.838	214.838	RODAMIENTO - 22213	No	200	237	2B501020300
60	P320-3078	Nacional	2	2	und	48.270	96.540	RODAMIENTO - 3205-A	No	200	237	2B501020300
61	P320-3079	Nacional	2	8	und	66.358	530.862	RODAMIENTO 3206 ATN - -	No	200	237	2B501020300
62	P320-3080	Nacional	3	2	und	65.581	131.162	RODAMIENTO 3206 B - -	No	200	237	2B501020300
63	P320-3083	Nacional	4	2	und	38.048	76.096	RODAMIENTO - 32207	No	200	237	2B501020300
64	P320-3087	Nacional	4	1	und	89.290	89.290	RODAMIENTO 3305 B 2RS - -	No	200	237	2B501020300
65	P320-3105	Nacional	4	2	und	37.649	75.298	RODAMIENTO - 51110	No	200	237	2B501020300
66	P320-3118	Nacional	4	2	und	6.795	13.590	RODAMIENTO - 6002-2Z	No	200	237	2B501020300
67	P320-3119	Nacional	4	5	und	7.231	36.157	RODAMIENTO - 6003-2RS	No	200	237	2B501020300
68	P320-3121	Nacional	4	1	und	38.885	38.885	RODAMIENTO - 6005 TVPG3	No	200	237	2B501020300
69	P320-3122	Nacional	3	1	und	9.593	9.593	RODAMIENTO - 6006	No	200	237	2B501020300
70	P320-3125	Nacional	3	1	und	18.947	18.947	RODAMIENTO - 6009	No	200	237	2B501020300
71	P320-3126	Nacional	3	18	und	22.608	406.952	RODAMIENTO 6009 2Z - -	No	200	237	2B501020300
72	P320-3136	Nacional	4	3	und	16.728	50.183	RODAMIENTO - 61801	No	200	237	2B501020300
73	P320-3144	Nacional	4	1	und	25.233	25.233	RODAMIENTO - 6202TBP63	No	200	237	2B501020300
74	P320-3145	Nacional	3	9	und	10.349	93.144	RODAMIENTO - 6205-2RS	No	200	237	2B501020300
75	P320-3146	Nacional	4	4	und	20.780	83.119	RODAMIENTO - 6206 2NR	No	200	237	2B501020300
76	P320-3151	Nacional	4	1	und	30.650	30.650	RODAMIENTO - 6209-2RS	No	200	237	2B501020300
77	P320-3159	Nacional	4	3	und	7.356	22.068	RODAMIENTO 624 2Z F-20 - -	No	200	237	2B501020300
78	P320-3168	Nacional	4	9	und	8.973	80.755	RODAMIENTO - 6300ZZ	No	200	237	2B501020300
79	P320-3177	Nacional	4	3	und	20.393	61.178	RODAMIENTO - 6306-2RS	No	200	237	2B501020300
80	P320-3202	Nacional	3	2	und	43.110	86.220	RODAMIENTO - 7207-B	No	200	237	2B501020300
81	P320-3231	Nacional	3	13	und	480.549	6.247.137	RODAMIENTO B 7012 C.TP4 SUL - -	No	200	237	2B501020300
82	P320-3249	Nacional	3	1	und	30.413	30.413	RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS DE CONTACTO ANGULAR 7000	No	200	237	2B501020300
83	P320-3288	Nacional	4	2	und	7.275	14.550	RODAMIENTO - HK-2030	No	200	237	2B501020300
84	P320-3309	Nacional	4	14	und	41.991	587.874	RODAMIENTO NATV 12PPA - -	No	200	237	2B501020300
85	P320-3322	Nacional	4	6	und	13.844	83.065	RODAMIENTO NK 8/12 - -	No	200	237	2B501020300
86	P320-3326	Nacional	4	1	und	40.996	40.996	RODAMIENTO - NKX 17	No	200	237	2B501020300
87	P320-3327	Nacional	3	2	und	38.911	77.822	RODAMIENTO - NKX-15	No	200	237	2B501020300
88	P320-3368	Nacional	4	2	und	41.266	82.532	RODAMIENTO REF. 30308 - -	No	200	237	2B501020300
89	P320-3415	Nacional	4	6	und	50.708	304.248	RODAMIENTO REF. UC-208-24S - -	No	200	237	2B501020300
90	P320-3429	Nacional	4	1	und	205.223	205.223	RODAMIENTO REF.6219 - -	No	200	237	2B501020300
91	P320-3441	Nacional	4	10	und	10.499	104.995	RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS - 618/5	No	200	237	2B501020300
92	P320-3467	Nacional	3	2	und	259.406	518.813	RODAMIENTO/CANASTILLA 20309 E/BRONCE -	No	200	237	2B501020300
93	P320-3475	Nacional	4	3	und	99.079	297.238	RODAMIENTO 7000 HJ-05 B999192004	No	200	237	2B501020300
94	P320-3482	Nacional	3	1	und	13.379	13.379	RODAMIENTO 6304 2RS - -	No	200	237	2B501020300
95	P320-3487	Nacional	3	1	und	13.505	13.505	RODAMIENTO 6206 2RS - -	No	200	237	2B501020300
96	P320-3623	Nacional	4	2	und	52.615	105.231	RODAMIENTO NA 6905 - -	No	200	237	2B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
97	P320-4855	Nacional	3	2	und	311.894	623.789	RODAMIENTO BST 2562 P4 Ó BDAB 634208 -	No	200	237	2B501020300
98	P320-4856	Nacional	3	1	und	238.206	238.206	RODAMIENTO BST 2047 P4 Ó BDAB 634207 -	No	200	237	2B501020300
99	P320-4879	Nacional	4	2	und	46.763	93.526	RODAMIENTO - 3202	No	200	237	2B501020300
100	P320-5224	Nacional	3	1	und	31.722	31.722	RODAMIENTO YRT 325 INA YRT 325	No	200	237	2B501020300
101	P320-5624	Nacional	2	10	und	9.339	93.387	RODAMIENTO 6204-2RS - -	No	200	237	2B501020300
102	P320-5669	Nacional	2	2	und	315.539	631.079	RODAMIENTO D/TRINQUETE C/CUÑER REF.NSS25 -	No	200	237	2B501020300
103	P320-5676	Nacional	2	6	und	760.680	4.564.080	RODAMIENTO B 7014 C TPA P4 UL - -	No	200	237	2B501020300
104	P320-5677	Nacional	4	2	und	748.524	1.497.048	RODAMIENTO B 7018 C TPA P4 UL - -	No	200	237	2B501020300
105	P320-5843	Nacional	3	6	und	565.840	3.395.038	RODAMIENTO B7012 C TPA P4UL ALTA PRECISION FAG	No	200	237	2B501020300
106	P320-5965	Nacional	4	1	und	39.274	39.274	RODAMIENTO 7206 B SKF o FAG - -	No	200	237	2B501020300
107	P320-6122	Nacional	2	7	und	20.607	144.247	RODAMIENTO AXIAL 51106 - -	No	200	237	2B501020300
108	P320-6132	Nacional	3	1	und	317.194	317.194	RODAMIENTO BDAB-634322 - -	No	200	237	2B501020300
109	P320-6202	Nacional	4	4	und	6.009	24.038	RODAMIENTO D/AGUJAS HK2820 INA - -	No	200	237	2B501020300
110	P320-6232	Nacional	4	1	und	28.101	28.101	RODAMIENTO 6911 B ZZ NSK - -	No	200	237	2B501020300
111	P320-6599	Nacional	3	2	und	137.064	274.127	RODAMIENTO REF. NU 310 SP - P320-6599	No	200	237	2B501020300
112	P320-6711	Nacional	3	4	und	377.561	1.510.245	RODAMIENTO B 7010-C TPA P4 UL FAG/SKF -	No	200	237	2B501020300
113	P320-6728	Nacional	4	1	und	14.449	14.449	RODAMIENTO NK 8/16 TN INA - -	No	200	237	2B501020300
114	P320-6737	Nacional	4	2	und	5.466	10.932	RODAMIENTO REFERENCIA 608 ZZ - -	No	200	237	2B501020300
115	P320-6777	Nacional	3	2	und	63.578	127.157	RODAMIENTO 3202 B 2RS - -	No	200	237	2B501020300
116	P320-6778	Nacional	3	4	und	19.350	77.401	RODAMIENTO 51104 FAG/SKF - -	No	200	237	2B501020300
117	P320-6953	Nacional	3	1	und	171.819	171.819	RODAMIENTO REFERENCIA NU 310 - -	No	200	237	2B501020300
118	P320-7051	Nacional	4	2	und	43.438	86.875	RODAMIENTO REFERENCIA 6309 ZZ - -	No	200	237	2B501020300
119	P320-7209	Nacional	2	3	und	370.260	1.110.781	RODAMIENTO ALTA REVOLUCION 7010 CD/P4A -	No	200	237	2B501020300
120	P320-7408	Nacional	4	7	und	58.061	406.427	RODAMIENTO 1209K TVC3 - -	No	200	237	2B501020300
121	P320-7860	Nacional	4	3	und	25.877	77.632	RODAMIENTO 35x55x10-619072RS - -	No	200	237	2B501020300
122	P320-8169	Nacional	3	11	und	27.816	305.974	RODAMIENTO APOYO STO8ZZ NAST8 - -	No	200	237	2B501020300
123	P320-8565	Nacional	3	1	und	73.898	73.898	RODAMIENTO 3207 SKF	No	200	237	2B501020300
124	P320-9029	Nacional	4	2	und	23.131	46.262	RODAMIENTO 361200 R - -	No	200	237	2B501020300
125	P320-9205	Nacional	3	9	und	47.086	423.776	RODAMIENTO BOLA TRANS. (TOLVA VAINILLA) P320-9205	No	200	237	2B501020300
126	P320-9252	Nacional	3	1	und	53.515	53.515	RODAMIENTO 3205 ATN9 - -	No	200	237	2B501020300
127	P320-9255	Nacional	4	1	und	40.073	40.073	RODAMIENTO AGUJAS NKI 35/30 - -	No	200	237	2B501020300
128	P320-9316	Nacional	3	7	und	84.239	589.671	RODAMIENTO 6206 2RS - -	No	200	237	2B501020300
129	P320-9427	Nacional	3	7	und	25.134	175.938	RODAMIENTO 6308 2Z-C3 - -	No	200	237	2B501020300
130	P320-9448	Nacional	2	61	und	9.198	561.056	RODAMIENTO 6205 2Z C3 - -	No	200	237	2B501020300
131	P320-9449	Nacional	4	1	und	56.787	56.787	RODAMIENTO REF: ER 16 SLM - -	No	200	237	2B501020300
132	P320-9566	Nacional	4	1	und	33.289	33.289	RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS - -	No	200	237	2B501020300
133	P320-9653	Nacional	3	13	und	4.452	57.877	RODAMIENTO LINEAL REF:FF 3020 - -	No	200	237	2B501020300
134	P320-9672	Nacional	4	1	und	58.771	58.771	RODAMIENTO CONTAC A. 7006 A - -	No	200	237	2B501020300
135	P320-9691	Nacional	3	1	und	1.062.747	1.062.747	RODAMIENTO 7022 2MM9122WIDUM - P320-9691	No	200	237	2B501020300
136	P320-9830	Nacional	3	2	und	308.915	617.830	RODAMIENTO REF: NSS 25 CTS - -	No	200	237	2B501020300
137	P320-6231	Nacional	2	17	und	359.556	6.112.452	RODAMIENTO B 7207C TPA. P4 UL - -	No	200	238	2B501020600
138	P203-0045	Nacional	3	0	und	49.378	0	RODAMIENTO REF. NU 304 - -	No	300	392	3B501020300
139	P320-0016	Nacional	3	0	und	6.200	0	RODAMIENTO - 6000-2RS	No	300	392	3B501020300
140	P320-0019	Nacional	3	0	und	9.239	0	RODAMIENTO 6005 2RS - -	No	300	392	3B501020300
141	P320-0023	Nacional	3	0	und	6.097	0	RODAMIENTO - 6202	No	300	392	3B501020300
142	P320-0024	Nacional	3	0	und	8.342	0	RODAMIENTO - 6203-2RS	No	300	392	3B501020300
143	P320-0029	Nacional	3	0	und	8.146	0	RODAMIENTO 6306 2ZNR - -	No	300	392	3B501020300
144	P320-0058	Nacional	3	20	und	38.693	773.865	RODAMIENTO - 1206	No	300	392	3B501020300
145	P320-0067	Nacional	4	10	und	28.691	286.915	RODAMIENTO 30208 - -	No	300	392	3B501020300
146	P320-0074	Nacional	3	30	und	6.265	187.942	RODAMIENTO 6001-2RS SKF -	No	300	392	3B501020300
147	P320-0075	Nacional	4	10	und	9.008	90.081	RODAMIENTO 6004 2RS - 6004-2RS	No	300	392	3B501020300
148	P320-0076	Nacional	4	4	und	8.268	33.073	RODAMIENTO - 6004-2Z	No	300	392	3B501020300
149	P320-0080	Nacional	5	10	und	21.781	217.810	RODAMIENTO - 6010	No	300	392	3B501020300
150	P320-0085	Nacional	4	8	und	7.439	59.511	RODAMIENTO - 6202-2RS	No	300	392	3B501020300
151	P320-0086	Nacional	3	30	und	8.951	268.544	RODAMIENTO - 6204-2RS	No	300	392	3B501020300
152	P320-0088	Nacional	3	0	und	12.160	0	RODAMIENTO 6206 - 6206	No	300	392	3B501020300
153	P320-0090	Nacional	3	0	und	17.920	0	RODAMIENTO - 6207-2Z	No	300	392	3B501020300
154	P320-0098	Nacional	3	0	und	8.068	0	RODAMIENTO - 6301	No	300	392	3B501020300
155	P320-0142	Nacional	3	20	und	46.682	933.633	RODAMIENTO - 3203	No	300	392	3B501020300
156	P320-0167	Nacional	4	20	und	8.278	165.551	RODAMIENTO 6205 - -	No	300	392	3B501020300
157	P320-0168	Nacional	4	4	und	9.296	37.184	RODAMIENTO 6205-2Z - -	No	300	392	3B501020300
158	P320-0179	Nacional	3	8	und	32.239	257.912	RODAMIENTO - 6308	No	300	392	3B501020300
159	P320-0183	Nacional	3	0	und	6.808	0	RODAMIENTO REF.6203 - -	No	300	392	3B501020300
160	P320-0214	Nacional	4	4	und	28.899	115.594	RODAMIENTO - -	No	300	392	3B501020300
161	P320-2174	Nacional	4	10	und	53.591	535.913	RODAMIENTO LINEAL KO 122026 PP - -	No	300	392	3B501020300
162	P320-3031	Nacional	4	100	und	40.418	4.041.763	RODAMIENTO C3 1206 K - 1260-K	No	300	392	3B501020300
163	P320-3039	Nacional	3	20	und	18.188	363.761	RODAMIENTO - 16006	No	300	392	3B501020300
164	P320-3078	Nacional	4	10	und	48.521	485.214	RODAMIENTO - 3205-A	No	300	392	3B501020300
165	P320-3083	Nacional	4	5	und	38.048	190.241	RODAMIENTO - 32207	No	300	392	3B501020300
166	P320-3124	Nacional	3	4	und	19.619	78.477	RODAMIENTO 6008-2RS - -	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
167	P320-3141	Nacional	3	10	und	6.218	62.183	RODAMIENTO - 6200-2RS	No	300	392	3B501020300
168	P320-3143	Nacional	3	15	und	6.498	97.476	RODAMIENTO - 6201-2RS	No	300	392	3B501020300
169	P320-3145	Nacional	4	16	und	10.376	166.019	RODAMIENTO - 6205-2RS	No	300	392	3B501020300
170	P320-3147	Nacional	4	6	und	87.852	527.111	RODAMIENTO - 6206-2RS	No	300	392	3B501020300
171	P320-3174	Nacional	3	15	und	15.762	236.435	RODAMIENTO - 6305-2RS	No	300	392	3B501020300
172	P320-3177	Nacional	3	10	und	20.340	203.398	RODAMIENTO - 6306-2RS	No	300	392	3B501020300
173	P320-3178	Nacional	4	13	und	37.167	483.172	RODAMIENTO - 6308-2RS	No	300	392	3B501020300
174	P320-3200	Nacional	4	10	und	29.403	294.028	RODAMIENTO - 7204-B	No	300	392	3B501020300
175	P320-3424	Nacional	4	4	und	28.737	114.946	RODAMIENTO REF.6002 2RS - 6002 2RS	No	300	392	3B501020300
176	P320-3482	Nacional	3	10	und	13.379	133.792	RODAMIENTO 6304 2RS - -	No	300	392	3B501020300
177	P320-3487	Nacional	3	6	und	13.505	81.029	RODAMIENTO 6206 2RS - -	No	300	392	3B501020300
178	P320-3695	Nacional	3	10	und	7.085	70.850	RODAMIENTO 6003 2RS - -	No	300	392	3B501020300
179	P320-4894	Nacional	4	4	und	51.894	207.577	RODAMIENTO REF. 2205 2RS RODAMIENTO REF. -	No	300	392	3B501020300
180	P320-5176	Nacional	3	4	und	253.971	1.015.883	RODAMIENTO CONICO RODILLO 301290 - PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
181	P320-5348	Nacional	4	10	und	26.142	261.421	RODAMIENTO 6806-2RS BUNA -	No	300	392	3B501020300
182	P320-5965	Nacional	6	10	und	39.478	394.784	RODAMIENTO 7206 B SKF o FAG - -	No	300	392	3B501020300
183	P320-6237	Nacional	4	4	und	144.504	578.016	RODAMIENTO CONTACTO ANGULAR 33 3307 A-2RS -	No	300	392	3B501020300
184	P320-6292	Nacional	4	4	und	181.879	727.517	RODAMIENTO 33206 2RS -	No	300	392	3B501020300
185	P320-6293	Nacional	4	4	und	5.052	20.209	RODAMIENTO RLS 5 2RS -	No	300	392	3B501020300
186	P320-7026	Nacional	4	10	und	17.432	174.321	RODAMIENTO 6008 2S SKF/FAG -	No	300	392	3B501020300
187	P320-7194	Nacional	4	5	und	18.910	94.548	RODAMIENTO 6207 2RS SKF/FAG - -	No	300	392	3B501020300
188	P320-7709	Nacional	4	2	und	18.654	37.307	RODAMIENTO 16008 - -	No	300	392	3B501020300
189	P320-7830	Nacional	4	5	und	34.254	171.270	RODAMIENTO REF. 32010 SKF/FAG - -	No	300	392	3B501020300
190	P320-8288	Nacional	4	4	und	108.814	435.257	RODAMIENTO LINEAL DE 3/4" BORE.FL-12 NO 38-0190	No	300	392	3B501020300
191	P320-8565	Nacional	4	20	und	74.091	1.481.811	RODAMIENTO 3207 SKF	No	300	392	3B501020300
192	P320-9417	Nacional	4	6	und	120.967	725.804	RODAMIENTO REF. 1213 K - -	No	300	392	3B501020300
193	P320-9427	Nacional	4	2	und	25.199	50.399	RODAMIENTO 6308 2Z-C3 - -	No	300	392	3B501020300
194	P320-9721	Nacional	4	6	und	48.387	290.322	RODAMIENTO RIGIDO REF: 6013 2Z - -	No	300	392	3B501020300
195	P320-9946	Nacional	4	4	und	34.196	136.784	RODAMIENTO REF 16203 - -	No	300	392	3B501020300
196	P320-9947	Nacional	4	4	und	29.793	119.172	RODAMIENTO REF 16204 - -	No	300	392	3B501020300
197	P203-0041	Nacional	3	20	und	5.625	112.493	RODAMIENTO REF. 608 2Z - -	No	400	521	4B501020300
198	P320-0022	Nacional	3	5	und	51.042	255.210	RODAMIENTO REF. 30307 - -	No	400	521	4B501020300
199	P320-0028	Nacional	3	10	und	8.495	84.945	RODAMIENTO - 63012Z	No	400	521	4B501020300
200	P320-0033	Nacional	3	5	und	37.203	186.015	RODAMIENTO - 6308-2Z	No	400	521	4B501020300
201	P320-0073	Nacional	3	4	und	5.674	22.694	RODAMIENTO 6000 2Z - 6000-2Z	No	400	521	4B501020300
202	P320-0082	Nacional	3	6	und	5.973	35.839	RODAMIENTO - 6200-2Z	No	400	521	4B501020300
203	P320-0164	Nacional	3	20	und	7.565	151.300	RODAMIENTO REF. 6203 2Z - -	No	400	521	4B501020300
204	P320-0174	Nacional	3	20	und	6.696	133.912	RODAMIENTO REF. 626-2Z - -	No	400	521	4B501020300
205	P320-3365	Nacional	3	5	und	62.705	313.524	RODAMIENTO REF. 2303 - -	No	400	521	4B501020300
206	P320-3368	Nacional	3	5	und	41.159	205.794	RODAMIENTO REF. 30308 - -	No	400	521	4B501020300
207	P320-3369	Nacional	3	2	und	68.869	137.739	RODAMIENTO REF. 30309 - -	No	400	521	4B501020300
208	P320-3392	Nacional	3	20	und	6.529	130.574	RODAMIENTO REF. 629-2Z - -	No	400	521	4B501020300
209	P320-3406	Nacional	3	10	und	121.839	1.218.387	RODAMIENTO REF. NJ 310 E - -	No	400	521	4B501020300
210	P320-3415	Nacional	3	5	und	50.577	252.883	RODAMIENTO REF. UC-208-24S - -	No	400	521	4B501020300
211	P320-3417	Nacional	3	5	und	82.965	414.823	RODAMIENTO REF. VC-211-325 - -	No	400	521	4B501020300
212	P320-9668	Nacional	3	5	und	15.852	79.261	RODAMIENTO ROD/C: 30204 J2/Q - -	No	400	521	4B501020300
Total RODAMIENTO				1.481	und		68.580.045					

1	N315-1491	Nacional	4	20	und	9.224	184.489	RODILLO EN ESPUMA DE 4" - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1559	Nacional	4	10	und	5.052	50.522	RODILLO FELPA DE 2 PULGADAS - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-1559	Nacional	7	15	und	5.092	76.376	RODILLO FELPA DE 2 PULGADAS - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-1560	Nacional	4	10	und	4.547	45.470	RODILLO FELPA DE 3 PULGADAS - -	No	100	112	1A201020600
5	N315-1560	Nacional	7	15	und	4.583	68.738	RODILLO FELPA DE 3 PULGADAS - -	No	100	112	1A201020600
6	N315-1561	Nacional	4	10	und	7.184	71.841	RODILLO FELPA DE 9 PULGADAS - -	No	100	112	1A201020600
7	N315-1947	Nacional	4	15	und	5.053	75.788	RODILLO EN ESPUMA DE 9" - -	No	100	112	1A201020600
8	N315-2229	Nacional	4	10	und	8.210	82.105	RODILLO FELPA 7"	No	100	112	1A201020600
9	N315-2321	Nacional	4	10	und	6.568	65.679	RODILLO FELPA DE 6 PULGADAS	No	100	112	1A201020600
10	N315-3389	Nacional	4	20	und	8.724	174.472	RODILLO EPOXI 7"	No	100	112	1A201020600
11	N315-3389	Nacional	7	20	und	8.792	175.837	RODILLO EPOXI 7"	No	100	112	1A201020600
12	N315-3390	Nacional	4	10	und	9.237	92.368	RODILLO EPOXI 9"	No	100	112	1A201020600
13	P320-3507	Nacional	2	10	und	34.929	349.292	RODILLO - 30209	No	200	237	2B501020300
14	P320-3508	Nacional	4	1	und	40.968	40.968	RODILLO - 30210	No	200	237	2B501020300
15	P320-3523	Nacional	3	128	und	603	77.207	RODILLO - 410	No	200	237	2B501020300
16	P320-3535	Nacional	3	2	und	28.764	57.528	RODILLO D/APOYP FAG.ESP - NAST-10	No	200	237	2B501020300
17	P320-3543	Nacional	4	19	und	36.735	697.972	RODILLO DE LEVA - KR.16PP	No	200	237	2B501020300
18	P320-3544	Nacional	4	1	und	41.597	41.597	RODILLO DE LEVA - KR.19PPA	No	200	237	2B501020300
19	P320-3545	Nacional	3	7	und	42.813	299.690	RODILLO DE LEVA - KR.26 PP	No	200	237	2B501020300
20	P320-3546	Nacional	4	6	und	51.381	308.285	RODILLO DE LEVA - KR.32 PP	No	200	237	2B501020300
21	P320-3547	Nacional	4	1	und	22.275	22.275	RODILLO DE LEVA - KR-16PPXA	No	200	237	2B501020300
22	P320-3562	Nacional	3	1	und	284.292	284.292	RODILLO LEVA OBTUR. INA - -	No	200	237	2B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
23	P320-3566	Nacional	3	3	und	15.491	46.474	RODILLO NK 14/20 -	No	200	237	2B501020300
24	P320-3567	Nacional	4	3	und	14.169	42.507	RODILLO NK14/20 --	No	200	237	2B501020300
25	P320-3590	Nacional	3	15	und	43.559	653.386	RODILLO STD-10	No	200	237	2B501020300
26	P320-7062	Nacional	4	1	und	19.603	19.603	RODILLO NK 10/20 --	No	200	237	2B501020300
27	N315-1560	Nacional	3	10	und	3.039	30.392	RODILLO FELPA DE 3 PULGADAS --	No	300	393	3B501020600
Total RODILLO				373	und		4.135.149					
1	P320-3703	Nacional	3	10	und	24.035	240.352	ROLLO D/LIMPIEZA-WIPERS WYPALL X-80 DE 80 HOJAS 42X28CM	No	400	416	4B501020600
Total ROLLO DE LIMPIEZA				10	und		240.352					
1	N307-1328	Nacional	4	1	und	250.000	250.000	ROMPETRAFICO 160*60 AGLOMERADO	No	100	198	1B403010200
2	N336-0200	Nacional	2	2	und	402.083	804.165	ROMPETRÁFICOS AGLOMERADO DOBLE CARA LETRERO COLUMNA	No	100	198	1B403010200
Total ROMPETRÁFICOS				3	und		1.054.165					
1	N315-2783	Nacional	4	25	und	2.606	65.145	ROSETA DE PORCELANA (USO RESIDENCIAL)	No	100	112	1A201020600
2	N315-2783	Nacional	7	25	und	2.626	65.654	ROSETA DE PORCELANA (USO RESIDENCIAL)	No	100	112	1A201020600
Total ROSETA				50	und		130.799					
1	P320-7919	Nacional	4	1	und	78.383	78.383	ROTOR PARA BOMBA --	No	200	238	2B501020600
2	P320-3809	Nacional	3	3	und	370.878	1.112.634	ROTOR B 3NE 06A 874007 NETZSCH EMULSIONES	No	300	392	3B501020300
3	P320-5644	Nacional	4	1	und	6.870.996	6.870.996	ROTOR BNM053 03 S18 AISI 316 UM 80CR NETZSCH	No	300	392	3B501020300
4	P320-5658	Nacional	4	1	und	371.842	371.842	ROTOR B 3NE 06A AISI 316 UM20 874007 NETZSCH	No	300	392	3B501020300
5	P320-5667	Nacional	4	1	und	3.283.932	3.283.932	ROTOR BNM045 02 S12 AISI 316 NMP5024767 NETZSCH	No	300	392	3B501020300
6	P320-6297	Nacional	4	1	und	1.111.485	1.111.485	ROTOR B NM015 04S 24 AISI 316 UM20 NETZSCH	No	300	392	3B501020300
Total ROTOR				8	und		12.829.272					
1	P320-0868	Nacional	2	6	und	16.586	99.515	ROTULA MACHO IZQUIERDA 12MM --	No	200	237	2B501020300
2	P320-8286	Nacional	3	4	und	116.907	467.629	ROTULA DERECHA DE 1/4 - 28 RH PARTE NO 57-0108 -	No	300	392	3B501020300
3	P320-8287	Nacional	4	4	und	118.222	472.886	ROTULA IZQUIERDA DE 1/4 - 28 LH PARTE NO 57-0109	No	300	392	3B501020300
Total ROTULA				14	und		1.040.030					
1	P328-0987	Nacional	4	1	und	780.000	780.000	ROTULADORA PORTAL PL 300 -	No	300	377	3D810021402
Total ROTULADORA				1	und		780.000					
1	P307-0143	Nacional	7	3.700	und	36	132.571	ROTULO AUTOADHESIVO VERDE 53 X 34 MM -	No	300	302	3B501010500
2	P307-0143	Nacional	11	9.000	und	36	325.800	ROTULO AUTOADHESIVO VERDE 53 X 34 MM -	No	300	302	3B501010500
3	N310-0260	Nacional	3	0	und	2.398	0	ROTULOS NFPA 25X25	No	300	328	3A201021400
4	P307-0554	Nacional	2	5.000	und	28	141.450	RÓTULO CALIBRACIÓN CLIENTE INTERNO LAB. CALIBRACIÓN	No	300	359	3B501021200
5	P307-0555	Nacional	2	2.000	und	28	56.580	RÓTULO CALIBRACIÓN CLIENTE EXTERNO LAB. CALIBRACIÓN	No	300	359	3B501021200
6	P402-3082	Nacional	3	110	und	303	33.321	ROTULO VASO P/MULTIPLIC.BOMBAS --	No	400	469	4B501011000
7	P402-3083	Nacional	3	220	und	87	19.039	ROTULO TREN DE FUEGO BOMBAS --	No	400	469	4B501011000
Total ROTULO				20.030	und		708.761					
1	P328-4816	Nacional	4	1	und	1.194.644	1.194.644	RTD E+H TR13 EBA8ABSXCG000 -	No	300	392	3B501020300
2	P328-4817	Nacional	4	1	und	1.487.015	1.487.015	RTD E+H TR61 MAAA1CESXCGA -	No	300	392	3B501020300
Total RTD				2	und		2.681.659					
1	P316-1587	Nacional	3	2	und	365.573	731.145	RUEDA DE FIELTRO SEMIDURO 400 MMX 40MM X 1" -	No	200	204	2B501010200
2	P320-2031	Nacional	4	33	und	48.625	1.604.619	RUEDA MOVIL 5"RIN HIERRO BANDA DURAFLEXP PARA 500KG	No	200	238	2B501020600
3	P320-2032	Nacional	4	25	und	60.781	1.519.526	RUEDA FIJA 5"RIN HIERRO BANDA DURAFLEXP PARA 500KG	No	200	238	2B501020600
4	P320-2038	Nacional	4	3	und	22.188	66.564	RUEDA MOVIL 4" NYLON ALTA TEMP 200 GRADOS 200KG	No	200	238	2B501020600
5	P320-2039	Nacional	4	3	und	19.018	57.055	RUEDA FIJA 4" NYLON ALTA TEMP 200 GRADOS 200KG	No	200	238	2B501020600
6	P320-2191	Nacional	4	10	und	36.996	369.962	RUEDA MOVIL ACERO CAUCHO 8" --	No	200	238	2B501020600
7	P320-2194	Nacional	4	10	und	29.379	293.794	RUEDA FIJA ACERO CAUCHO 8" --	No	200	238	2B501020600
8	P320-6269	Nacional	4	6	und	24.568	147.407	RUEDA NEUMATICA FIJA IMSA "COMPLETA DE 6" REF.6*2 NO.34	No	200	238	2B501020600
9	P320-9773	Nacional	4	13	und	22.529	292.872	RUEDA Ø 8" C/ SOPORTE FIJO --	No	200	238	2B501020600
10	P316-1573	Nacional	5	5	und	208.765	1.043.827	RUEDA DE FIELTRO SUPERDURO 400 X 20MM -	No	400	405	4B501020600
11	P316-2011	Nacional	11	1	und	187.230	187.230	RUEDA DE FIELTRO SUPERDURO 300 "X 30MM X 1" -	No	400	405	4B501020600
12	P330-0060	Nacional	11	1	und	291.952	291.952	RUEDA DE FIELTRO SUPERDURO 400 X 30MM -	No	400	405	4B501020600
13	P330-5265	Nacional	11	1	und	4.814	4.814	RUEDA TRAPO P/PULIR 300 mm *10 "MM* 1" -	No	400	405	4B501020600
14	P330-5277	Nacional	11	1	und	6.666	6.666	RUEDA Ø12"X1 1/4" EJE X 1/2 E EN FIQUE -	No	400	405	4B501020600
15	P320-6078	Nacional	7	12	und	20.528	246.340	RUEDA GIRATORIA REF. 4 NYLON 45A IMSA 4" NYLO -	No	400	418	4B501020200
16	P320-9772	Nacional	7	12	und	38.206	458.475	RUEDA Ø 8" C/SOPORTE GIRATORIO --	No	400	418	4B501020200
17	P330-8973	Nacional	7	12	und	22.234	266.810	RUEDA D/CAUCHO Y HIERROØ8"X2" --	No	400	418	4B501020200
Total RUEDA				150	und		7.589.058					
1	P320-2439	Nacional	5	1	und	675.716	675.716	S7-200 MODULO DE EXPANSION 235 6ES7235-0KD22 A071,2X80	No	300	392	3B501020300
Total S7-200				1	und		675.716					
1	P402-0016	Nacional	1	100.000	und	542	54.199.000	SACO POLIPROPIL. ANFO 600x770 MM -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
2	P402-0016	Nacional	2	50.000	und	543	27.170.000	SACO POLIPROPIL. ANFO 600x770 MM -	No	300	302	3B501010500
3	P402-0016	Nacional	3	50.000	und	545	27.240.500	SACO POLIPROPIL. ANFO 600x770 MM -	No	300	302	3B501010500
4	P402-0016	Nacional	6	100.000	und	549	54.907.000	SACO POLIPROPIL. ANFO 600x770 MM -	No	300	302	3B501010500
5	P402-0016	Nacional	11	70.000	und	556	38.937.500	SACO POLIPROPIL. ANFO 600x770 MM -	No	300	302	3B501010500
6	P402-0411	Nacional	10	50.000	und	561	28.027.000	SACO DE POLPROPILENO REEMPAQUE NITRATO AMONIO ANE L81,5 A 60	No	300	302	3B501010500
7	P402-0234	Nacional	12	1	und	3.432	3.432	SACO EN FIQUE --	No	400	428	4B501010700
Total SACO				420.001	und		230.484.432					
1	P330-0592	Nacional	3	1.500	kg	18.032	27.047.370	SAL GS/540 G S 540 -	No	200	219	2B501020600
2	P330-0592	Nacional	6	1.500	kg	18.173	27.258.885	SAL GS/540 G S 540 -	No	200	219	2B5010031502
3	P399-1381	Nacional	2	1	kg	59.021	29.511	SAL DURFERRIT R-2 --	No	200	224	2B501021200
4	P102-0067	Nacional	6	60.000	kg	9.885	593.116.200	SAL OXIDANTE --	No	300	301	3B501010500
5	P102-0067	Nacional	11	30.000	kg	10.014	300.433.200	SAL OXIDANTE --	No	300	301	3B501010500
6	P325-0656	Nacional	3	1	kg	655.083	327.542	SAL D/SODIO D/ROJO DE METILO --	No	300	360	3B501021200
Total SAL				93.001	kg		948.212.707					
1	N315-1521	Nacional	4	5	und	177.745	888.725	SANITARIO ACUSER CORONA COMPLETO -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1521	Nacional	7	5	und	179.135	895.675	SANITARIO ACUSER CORONA COMPLETO -	No	100	112	1A201020600
Total SANITARIO				10	und		1.784.400					
1	P326-1051	Nacional	2	3	pq	199.020	597.061	SARTAPORE 2 150 5441307H4-NO-B PQTE X 5 UNID	No	200	224	2B501021200
2	P326-1051	Nacional	5	2	pq	200.577	401.154	SARTAPORE 2 150 5441307H4-NO-B PQTE X 5 UNID	No	300	359	3B501021000
3	P326-1051	Nacional	9	2	pq	202.671	405.342	SARTAPORE 2 150 5441307H4-NO-B PQTE X 5 UNID	No	300	359	3B501021000
Total SARTAPORE				7	pq		1.403.556					
1	P320-2423	Nacional	3	10	und	10.078	100.782	SCREW 10-32 X 3/8 FH SST 29-9269 -	No	300	392	3B501020300
Total SCREW				10	und		100.782					
1	D717-3278	Nacional	4	1	und	2.526.102	2.526.102	SECADOR DE AIRE 170 SCFM	No	300	389	3B501020300
Total SECADOR				1	und		2.526.102					
1	P320-2503	Nacional	4	5	und	14.896	74.480	SECCIONADOR FUSIBLE CIL10X38MM 3NW7013 32A 1POLO	No	300	392	3B501020300
Total SECCIONADOR				5	und		74.480					
1	P316-1589	Nacional	3	250	und	2.127	531.860	SEGUETA 12X1/2" --	No	200	221	2B501020200
2	P316-1589	Nacional	2	2	und	2.122	4.244	SEGUETA 12X1/2" --	No	200	224	2B501021200
3	P316-1589	Nacional	4	99	und	2.133	211.164	SEGUETA 12X1/2" --	No	200	227	2B501020600
4	P316-0002	Nacional	3	20	und	2.438	48.754	SEGUETA MANUAL DE 12" --	No	400	418	4B501020200
5	P316-0002	Nacional	5	25	und	3.182	79.539	SEGUETA MANUAL DE 12" --	No	400	421	4B510031300
6	P316-0002	Nacional	5	10	und	2.450	24.504	SEGUETA MANUAL DE 12" --	No	400	502	4B501021200
7	P316-0002	Nacional	7	10	und	2.463	24.631	SEGUETA MANUAL DE 12" --	No	400	502	4B501021200
8	P316-0002	Nacional	9	10	und	2.476	24.760	SEGUETA MANUAL DE 12" --	No	400	502	4B501021200
9	P322-0013	Nacional	5	5	und	34.894	174.472	SEGUETA P/MAQUINA DE 17" "-17""*1 1/4""* "0.062"" NICHOLS	No	400	502	4B501021200
10	P322-0013	Nacional	7	5	und	35.076	175.381	SEGUETA P/MAQUINA DE 17" "-17""*1 1/4""* "0.062"" NICHOLS	No	400	502	4B501021200
Total SEGUETA				436	und		1.299.308					
1	P320-0881	Nacional	3	2	und	44.594	89.188	SEGUIDOR DE LEVA CFH 1-1/4 --	No	200	237	2B501020300
2	P320-1780	Nacional	3	2	und	50.586	101.173	SEGUIDOR LEVA CF1.5 5/8 5B MC6 --	No	200	237	2B501020300
Total SEGUIDOR DE LEVA				4	und		190.361					
1	S139-0001	Nacional	2	1	und	48.370.286	48.370.286	SEGURO DE VIDA GRUPO ADMON.	No	100	185	1A202070000
2	S231-0010	Nacional	2	1	und	1.010.898.208	1.010.898.208	SEGUROS GENERALES INDUMIL	No	100	185	1A202070000
3	S231-0015	Nacional	6	0	und	1	0	SEGUROS GENERALES INDUMIL CORREDORES DE SEGUROS	No	100	185	1A202070000
4	S232-0002	Nacional	2	1	und	16.416.745	16.416.745	SEGURO OBLIGATORIO VEHICULOS ADMON.	No	100	185	1A202070000
5	S234-0010	Nacional	2	1	und	200.000.000	200.000.000	SEGURO TRANSPORTE DE MERCANCIA OPERACION CCIAL	No	100	185	1B501020100
6	S240-0001	Nacional	2	1	und	26.652.055	26.652.055	SEGURO R.C SERVIDORES PUBLICOS ADMON	No	100	185	1A202070000
7	S264-0001	Nacional	2	1	und	25.693.037	25.693.037	SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGO FINANCIER	No	100	185	1B501020100
Total SEGURO				6	und		1.328.030.331					
1	P201-0714	Nacional	11	1	und	181	181	SEGURO REATA EN PLASTICO PARA "REATA DE 1 1/2" -	No	400	434	4B510010209
Total SEGURO REATA				1	und		181					
1	S241-0001	Nacional	2	1	und	183.461.717	183.461.717	SEGURO ROTURA DE MAQUINARIA	No	100	185	1B501020100
Total SEGURO ROTURA				1	und		183.461.717					
1	P325-0687	Nacional	1	4	kg	9.023	36.094	SELLADO DE ALUMINIO ANODIZADO --	No	200	215	2B501011000
Total SELLADO				4	kg		36.094					
1	P330-5481	Nacional	3	20	und	6.556	131.111	SELLO IMPRESION VAINILLA 28 gr --	No	200	201	2B501010300
2	P402-0132	Nacional	1	6.800	und	526	3.579.316	SELLO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL ALAMBRE TORCEDUR MODELO PVI-2	No	200	218	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO	
3	P320-8477	Nacional	4	3	und	31.435	94.306	SELLO MECANICO 7/8"	No	200	227	2B501020600	
4	P320-8839	Nacional	3	1	und	46.324	46.324	SELLO MECANICO MONORRESORTE - -	No	200	227	2B501020600	
5	P320-9140	Nacional	4	1	und	29.850	29.850	SELLO MECANICO MONORRESORTE CERAMICA DE 1 1/4"	No	200	227	2B501020600	
6	P320-1120	Nacional	3	1	und	34.473	34.473	SELLO DH506 SOPORTE/CHUMACERA	No	200	237	2B501020300	
7	P320-2142	Nacional	4	11	und	31.995	351.942	SELLO SOPORT CHUMACERA TSN 509 TSN 509 BIPARTIDA	No	200	237	2B501020300	
8	P320-8815	Nacional	4	1	und	14.514	14.514	SELLO SOPORTE CHUMACERA TSN 506 -	No	200	237	2B501020300	
9	P320-2241	Nacional	4	1	und	43.954	43.954	SELLO RETENEDOR POLIPACK 50X60 X6 -	No	200	238	2B501020600	
10	P326-0756	Nacional	5	1	und	464.852	464.852	SELLO DE PISTON PARA HPLC - -	No	300	360	3B501021200	
11	P326-0758	Nacional	5	2	und	914.209	1.828.419	SELLO ROTOR PARA HPLC - -	No	300	360	3B501021200	
12	P326-0792	Nacional	5	1	und	294.406	294.406	SELLO ROTOR PARA HPLC ROTOR SEAL PARA 3 ROUTES	No	300	360	3B501021200	
13	P320-3838	Nacional	3	1	und	179.392	179.392	SELLO MECANICO NDB4012121 NETZSCH EMULSIONES	No	300	392	3B501020300	
14	P320-4398	Nacional	3	1	und	267.072	267.072	SELLO MECANICO VITON GA4125 2-473-018-999 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300	
15	P320-4401	Nacional	3	1	und	262.033	262.033	SELLO VITON GA432B BOMBA G432B VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300	
16	P320-4690	Nacional	5	1	und	506.534	506.534	SELLO VITON HL425 BOMBA HL425 VIKING PUMP	No	300	392	3B501020300	
17	P320-5205	Nacional	2	6	und	15.882	95.294	SELLO MECANICO DE 5/8 BOMBA AGUA CALIENTE	No	300	392	3B501020300	
18	P320-5646	Nacional	4	3	und	1.364.095	4.092.285	SELLO MECANIC SEM FOLE Q1Q1VGG NDB4922570 NETZSCH	No	300	392	3B501020300	
19	P320-5649	Nacional	4	1	und	404.176	404.176	SELLO MECANI UNS-SEAL 25 NDB4924396 NETZSCH	No	300	392	3B501020300	
20	P320-5834	Nacional	4	3	und	567.868	1.703.603	SELLO MECANIC MG1/43-G60 677329 NETZSCH	No	300	392	3B501020300	
21	P320-5919	Nacional	4	8	und	567.868	4.542.941	SELLO MECANIC MG1/43 C/FUELLE NDB4924401 NETZSCH	No	300	392	3B501020300	
22	P320-6298	Nacional	4	3	und	179.858	539.575	SELLO MECANIC MG1/16-G4 4012121 NETZSCH	No	300	392	3B501020300	
23	P320-8278	Nacional	4	20	und	20.699	413.990	SELLO E/U P/PISTON P/EMPUJADOR PARTE NO 40-0037 -	No	300	392	3B501020300	
24	P320-9459	Nacional	4	4	und	959.919	3.839.674	SELLO 800 E/TEFLON FIBRA VIDRI 3/4" -	No	300	392	3B501020300	
25	P320-3445	Nacional	3	10	und	22.525	225.246	SELLO TIPO POLIPACK REF. 1-1/2 X 1-3/4 X 1/4 PG	No	400	521	4B501020300	
26	P320-7410	Nacional	3	5	und	10.951	54.757	SELLO MECANICO DR-RC-12 - -	No	400	521	4B501020300	
27	P320-7657	Nacional	3	5	und	32.407	162.033	SELLO MECANICO DIAM. 1-1/4" - -	No	400	521	4B501020300	
28	P320-8191	Nacional	3	10	und	11.086	110.860	SELLO TIPO POLIPACK 18X24X4.7 - -	No	400	521	4B501020300	
29	P320-8192	Nacional	3	10	und	25.525	255.248	SELLO TIPO POLIPACK 25X30X5 - -	No	400	521	4B501020300	
30	P320-8193	Nacional	3	10	und	20.156	201.564	SELLO TIPO POLIPACK 35X45X5.8 - -	No	400	521	4B501020300	
31	P320-8194	Nacional	3	10	und	35.234	352.341	SELLO TIPO POLIPACK 40X50X6.5 - -	No	400	521	4B501020300	
32	P320-8195	Nacional	3	10	und	27.211	272.112	SELLO TIPO POLIPACK 50X40X7 - -5	No	400	521	4B501020300	
33	P320-8196	Nacional	3	10	und	37.864	378.644	SELLO TIPO POLIPACK 80X95X10 - -	No	400	521	4B501020300	
34	P320-8744	Nacional	3	5	und	12.982	64.910	SELLO MECANICO RC 3/4" - -	No	400	521	4B501020300	
Total SELLO				6.980	und		25.837.753						
1	N313-0355	Nacional	2	6	und	8.896	53.376	SEMICODO SANITARIO DE 4" - -	No	300	324	3A201020600	
Total SEMI CODO				6	und		53.376						
1	P320-3666	Nacional	2	2	und	227.947	455.895	SENSOR INDUCTIVO 24 VCC UPN REF:IE 5207 DIAM.8MM	No	200	232	2B501020600	
2	P320-3667	Nacional	2	3	und	212.166	636.499	SENSOR INDUCTIVO 24 VCC Ø12MM REF:IF 5670/IFK 3002 UBPKG	No	200	232	2B501020600	
3	P328-2972	Nacional	3	1	und	484.997	484.997	SENSOR AUTORREFLEX CORIENTE CONTINUA -	No	200	234	2B501020300	
4	P328-7782	Nacional	2	2	und	305.266	610.531	SENSOR FOTOELECTRICO E3ZR81 - -	No	200	234	2B501020300	
5	P329-0209	Nacional	3	2	und	370.287	740.573	SENSOR 8BPKG - IYB3000 EFECTOR	No	200	234	2B501020300	
6	P328-1832	Nacional	2	3	und	258.282	774.845	SENSOR INDUCTIVO ANILLO SIA22 PNP, ND+NC -	No	200	243	2B501020300	
7	P328-1908	Nacional	4	2	und	705.442	1.410.885	SENSOR FIBRA OPTICA OK 5001 EFECTOR -	No	200	243	2B501020300	
8	P328-2934	Nacional	2	2	und	409.170	818.341	SENSOR INDUCTIVO FESTO SIEA-M1 2B-UI 2L -	No	200	243	2B501020300	
9	P328-7996	Nacional	3	4	und	233.734	934.937	SENSOR REF:SME - 8 K- LEDW-24 - -	No	200	243	2B501020300	
10	P329-0218	Nacional	3	2	und	433.670	867.340	SENSOR PROX.INDUCTIVO BLINDADO - -	No	200	243	2B501020300	
11	P326-0520	Nacional	6	100	und	110.024	11.002.386	SENSOR RIGIDO 0.9m P/MEDICION VELOC. DETONAC. EXPLOSIVOS	No	300	304	3B501021200	
12	P326-0521	Nacional	6	75	und	133.831	10.037.318	SENSOR RIGIDO 0.9m ALTA SENSIB HS P/MEDIC VELOC EN CORDON DTE.	No	300	304	3B501021200	
13	P320-2506	Nacional	4	2	und	1.314.962	2.629.924	SENSOR DE PRESION 1BAR A 25BAR REF. PF-2953 -	No	300	392	3B501020300	
14	P328-1290	Nacional	4	4	und	80.640	322.561	SENSOR INDUCTIVO 24 VCC PNP DIAM: 8 MM. -	No	300	392	3B501020300	
15	P328-7099	Nacional	3	5	und	207.887	1.039.433	SENSOR INDUCTIVO SIE M8 PS K LED 24 -	No	300	392	3B501020300	
16	P328-8582	Nacional	3	5	und	121.568	607.841	SENSOR CAPACITIVO 18 mm A=8MM PNP NA 12-24 VDC CR 188DP	No	300	392	3B501020300	
17	P328-8583	Nacional	4	5	und	99.281	496.403	SENSOR INDUCTIVO 12 mm NR A= 10MM PNP/ NA 10- 30 VW-AD-513-M12	No	300	392	3B501020300	
18	P329-0216	Nacional	3	5	und	95.380	476.902	SENSOR INDUCT.24 VCC PNP Ø18MM REF:IG5221/IGB 3005-BPKG	No	300	392	3B501020300	
19	P320-1522	Nacional	4	20	und	65.679	1.313.573	SENSOR POR AUSENCIA PRESION 1/8" -	No	300	393	3B501020300	
20	P328-2978	Nacional	3	5	und	158.479	792.394	SENSOR DE PROXIMIDAD INDUCTIVO REF XS4P18MA230 TELEMECANIQUE	No	400	521	4B501020300	
21	P328-3165	Nacional	3	2	und	1.012.722	2.025.444	SENSOR REF. ACU-RITE ENC 150 10 UM -	No	400	521	4B501020300	
Total SENSOR				251	und		38.479.022						
1	N337-0080	Nacional	7	1	und	1.031.650	1.031.650	SEÑALIZACION SEGURIDAD INDUSTRI	No	100	200	1A202010701	
Total SEÑALIZACIÓN				1	und		1.031.650						
1	P320-1121	Nacional	3	1	und	4.233	4.233	SEPARADOR FMR 65X5 O X7	No	200	238	2B501020600	
2	P320-6216	Nacional	3	1	und	693.884	693.884	SEPARADOR SECUNDARIO RF.250042 -862 COM.SULLAIR MOD 16B-75	No	200	238	2B501020600	
Total SEPARADOR				2	und		698.118						
1	P326-0746	Nacional	3	3	und	105.821	317.463	SEPTA DE SILICONA (PK/20)*3 P/HPLC -	No	300	360	3B501021200	
2	P326-0770	Nacional	3	100	und	1.290.010	129.000.998	SEPTA PARA PUERTO DE INYECCIÓN PARA GC 2010 SHIMADZU	No	300	360	3B501021200	
Total SEPTA				103	und		129.318.461						



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	S212-0089	Nacional	6	1	und	10.500.000	10.500.000	SERVICIO CERTIFICADO CIUDADANO DIGITAL -	No	100	115	1A202010500
Total SERVICIO CERTIFICADO CIUDADANO				1	und		10.500.000					
1	P502-0099	Nacional	1	1	und	24.000.000	24.000.000	SERVICIO ACOMETIDA GAS NATURAL	No	200	250	2A202010100
Total SERVICIO DE ACOMETICA				1	und		24.000.000					
1	P502-0961	Nacional	8	1	und	153.148.541	153.148.541	SERV. ADECUACION CONTROL HORNO INDUCC. 175 KW.	No	400	524	4B501021000
2	P502-1112	Nacional	7	1	und	3.055.028	3.055.028	SERVICIO ADECUACION TURBINA GRANLLADORA -	No	400	524	4B501021000
Total SERVICIO DE ADECUACIÓN				2	und		156.203.568					
1	S209-0021	Nacional	4	1	und	513.153	513.153	SERVICIO ALINEACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
2	S209-0021	Nacional	6	1	und	515.825	515.825	SERVICIO ALINEACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
3	S209-0021	Nacional	8	1	und	518.511	518.511	SERVICIO ALINEACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
Total SERVICIO DE ALINEACIÓN				3	und		1.547.489					
1	P502-0005	Nacional	4	1	und	35.365.422	35.365.422	SERVICIO AISLAMIENTO TUBERIAS VAPOR -	No	300	391	3B501021000
2	P502-0223	Nacional	4	1	und	3.142.899	3.142.899	SERVICIO D/AISLAMIENTO TUBERIA E/FIBRA D/VIDRIO -	No	300	391	3B501021000
Total SERVICIO DE ALISTAMIENTO				2	und		38.508.321					
1	S220-0003	Nacional	4	1	und	3.078.919	3.078.919	SERVICIO ALQUILER GRUA	No	300	351	3A202030300
2	S220-0003	Nacional	7	1	und	3.102.997	3.102.997	SERVICIO ALQUILER GRUA	No	300	351	3A202030300
3	S220-0003	Nacional	11	1	und	3.135.394	3.135.394	SERVICIO ALQUILER GRUA	No	300	351	3A202030300
Total SERVICIO DE ALQUILER				3	und		9.317.310					
1	S247-0011	Nacional	2	1	und	386.970	386.970	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS GERENCIA	No	100	200	1A202012000
2	S247-0011	Nacional	4	1	und	388.985	388.985	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS GERENCIA	No	100	200	1A202012000
3	S247-0011	Nacional	6	1	und	391.010	391.010	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS GERENCIA	No	100	200	1A202012000
4	S247-0011	Nacional	8	1	und	393.046	393.046	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS GERENCIA	No	100	200	1A202012000
5	S247-0011	Nacional	10	1	und	395.093	395.093	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS GERENCIA	No	100	200	1A202012000
6	S247-0011	Nacional	12	1	und	397.150	397.150	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS GERENCIA	No	100	200	1A202012000
7	S247-0012	Nacional	2	1	und	407.337	407.337	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FAGECOR	No	100	200	2B510031700
8	S247-0012	Nacional	4	1	und	409.458	409.458	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FAGECOR	No	100	200	2B510031700
9	S247-0012	Nacional	6	1	und	411.590	411.590	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FAGECOR	No	100	200	2B510031700
10	S247-0012	Nacional	8	1	und	413.733	413.733	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FAGECOR	No	100	200	2B510031700
11	S247-0012	Nacional	10	1	und	415.887	415.887	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FAGECOR	No	100	200	2B510031700
12	S247-0012	Nacional	12	1	und	418.053	418.053	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FAGECOR	No	100	200	2B510031700
13	S247-0013	Nacional	2	1	und	407.337	407.337	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FEXAR	No	100	200	3B510031700
14	S247-0013	Nacional	4	1	und	409.458	409.458	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FEXAR	No	100	200	3B510031700
15	S247-0013	Nacional	6	1	und	411.590	411.590	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FEXAR	No	100	200	3B510031700
16	S247-0013	Nacional	8	1	und	413.733	413.733	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FEXAR	No	100	200	3B510031700
17	S247-0013	Nacional	10	1	und	415.887	415.887	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FEXAR	No	100	200	3B510031700
18	S247-0013	Nacional	12	1	und	418.053	418.053	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FEXAR	No	100	200	3B510031700
19	S247-0014	Nacional	2	1	und	448.071	448.071	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FASAB	No	100	200	4B510031700
20	S247-0014	Nacional	4	1	und	450.404	450.404	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FASAB	No	100	200	4B510031700
21	S247-0014	Nacional	6	1	und	452.749	452.749	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FASAB	No	100	200	4B510031700
22	S247-0014	Nacional	8	1	und	455.106	455.106	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FASAB	No	100	200	4B510031700
23	S247-0014	Nacional	10	1	und	457.476	457.476	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FASAB	No	100	200	4B510031700
24	S247-0014	Nacional	12	1	und	459.858	459.858	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS FASAB	No	100	200	4B510031700
25	S247-0015	Nacional	2	1	und	448.071	448.071	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS CENT. VACACIONAL	No	100	200	1A202012000
26	S247-0015	Nacional	4	1	und	450.404	450.404	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS CENT. VACACIONAL	No	100	200	1A202012000
27	S247-0015	Nacional	6	1	und	452.749	452.749	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS CENT. VACACIONAL	No	100	200	1A202012000
28	S247-0015	Nacional	8	1	und	455.106	455.106	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS CENT. VACACIONAL	No	100	200	1A202012000
29	S247-0015	Nacional	10	1	und	457.476	457.476	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS CENT. VACACIONAL	No	100	200	1A202012000
30	S247-0015	Nacional	12	1	und	459.858	459.858	SVCIO. ANALISIS MICROBIOLOGICO ALIMENTOS CENT. VACACIONAL	No	100	200	1A202012000
31	P503-0004	Nacional	3	5	gr	516.004	2.580.020	SERV. ANALISIS MUESTRAS EN LAB EXTERNOS -	No	300	359	3B501021000
32	P502-0128	Nacional	7	1	und	10.569.822	10.569.822	SERV. ANALISIS D/TRANSFORMADOR - -	No	400	524	4B501021000
Total SERVICIO DE ANÁLISIS							25.901.538					
1	S220-0009	Nacional	12	1	und	12.500.000	12.500.000	SERV.ARREND. MUEBLES Y EQUIPO - -	No	100	277	1A202030200
2	S702-0670	Nacional	2	1	und	613.177	613.177	SERVICIO ARRENDAMIENTO TANQUE CRIOGENICO	No	200	236	2B501010100
Total SERVICIO DE ARRENDAMIENTO				2	und		13.113.177					
1	S245-0016	Nacional	4	1	und	513.694.449	513.694.449	SERVICIO DE ASEO SERVICIO DE ASEO	No	100	149	1A202011100
2	S245-0016	Nacional	12	1	und	47.797.227	47.797.227	SERVICIO DE ASEO SERVICIO DE ASEO	No	100	149	1A202010900
Total SERVICIO DE ASEO				2	und		561.491.676					
1	S245-0003	Nacional	11	1	und	514.487	514.487	SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA	No	100	243	1A202011000
Total SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA				1	und		514.487					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	S203-0003	Nacional	7	1	und	16.000.000	16.000.000	SERVICIO ASESORIA PROFESIONAL --	No	100	211	1D810041402
2	S203-0003	Nacional	4	1	und	5.112.000	5.112.000	SERVICIO ASESORIA PROFESIONAL --	No	100	292	1A102010100
Total SERVICIO DE ASESORIA				2	und		21.112.000					

1	S209-0022	Nacional	4	1	und	513.153	513.153	SERVICIO BALANCEO VEHICULO	No	300	326	3A202010400
2	S209-0022	Nacional	9	1	und	519.859	519.859	SERVICIO BALANCEO VEHICULO	No	300	326	3A202010400
3	P556-0006	Nacional	10	2	und	680.403	1.360.805	SERV.BALAN.DINAMICO ROTOR IZQ PARA TURBINA CEMEX	No	400	402	4B501010700
4	P556-0007	Nacional	10	2	und	680.403	1.360.805	SERV.BALAN.DINAMICO ROTOR DER PARA TURBINA CEMEX	No	400	402	4B501010700
Total SERVICIO DE BALANCEO				6	und		3.754.623					

1	P502-0078	Nacional	5	2	und	188.895	377.790	SERV.CAL.TERMOHIGROM.T&D 0-50° C/10-95%HR DIV. 0,1°C/1%HR	No	200	224	2B501021200
2	P502-0079	Nacional	5	1	und	188.895	188.895	SERV.CAL.TERMOHIGROMET EXTECH -20-70°C/0-100% HR DIV.0,1°C/1%	No	200	224	2B501021200
3	P502-0080	Nacional	5	2	und	94.447	188.895	SERV.CAL.TERMOHIGROM.MICROLOG -30/50°C-0-100% HR DIV.0,5°C/1%	No	200	224	2B501021200
4	P502-0424	Nacional	4	2	und	217.810	435.619	SERVICIO CAL. TERMOHIGROMETRO DIGITAL -	No	200	224	2B501021200
5	P502-0607	Nacional	5	1	und	425.488	425.488	SERV CAL.GAUSOMETRO (EQUIPO PARTICULAS MAGNETICAS)	No	200	224	2B501021200
6	P502-0608	Nacional	5	1	und	1.218.842	1.218.842	SERV CAL. RADIOMETRO (EQUIPO PARTIC. MAGNETIC -	No	200	224	2B501021200
7	P502-0716	Nacional	3	3	und	257.851	773.554	SERV. D/CALIBRACION MANOMETRO DE REFERENCIA -	No	200	224	2B501021200
8	P502-0719	Nacional	5	1	und	955.828	955.828	SERVICIO DE CAL. EQUIPO D/ PARTICULAS MAGNETICAS	No	200	224	2B501021200
9	P502-0735	Nacional	5	2	und	152.512	305.025	SERV. CALIBRACIÓN JUEGO DE PESAS DE 1 G-500 G CLASE E2	No	200	224	2B501021200
10	P502-0838	Nacional	5	2	ig	3.073.962	6.147.923	SERVICIO CAL. ANILLOS PATRÓN LISOS JUEGO (7 UND)	No	200	224	2B501021200
11	P502-0897	Nacional	5	1	und	275.859	275.859	SERV.CALIB.ANALIZADOR/HUMEDAD- PRECISA-- 124G	No	200	224	2B501021200
12	P502-0898	Nacional	5	1	und	322.367	322.367	SERV.CALIB.BALANZA ANALITICA-- SARTORIUS-- 210G	No	200	224	2B501021200
13	P502-0899	Nacional	5	1	und	275.859	275.859	SERV.CALIB.BALANZA ANALÍTICA-- DIGITAL KERN-- 420G	No	200	224	2B501021200
14	P502-0900	Nacional	5	1	und	275.859	275.859	SERV.CALIB.BALANZA D PRECISIÓN PRECISA-- 4200G	No	200	224	2B501021200
15	P502-0902	Nacional	5	1	und	405.284	405.284	SERV.CALIB.BALANZA DIGITAL-- TOLEDO OKG-1000 KG/1000KG-1500K	No	200	224	2B501021200
16	P502-0905	Nacional	11	1	und	1.864.378	1.864.378	SERV.CALIB.ESPECTROFOTÓMETRO UV- VIS - MERCK -	No	200	224	2B501021200
17	P502-0906	Nacional	11	1	und	1.566.578	1.566.578	SERV.CALIB.JUEGO DE GALGAS CILÍNDRICAS 1-10MM 91UND	No	200	224	2B501021200
18	P502-0907	Nacional	3	6	und	286.951	1.721.703	SERV.CALIB.MANOMETRO MECANICO 0-2000PSI 0-13000KPA	No	200	224	2B501021200
19	P502-0907	Nacional	11	1	und	292.974	292.974	SERV.CALIB.MANOMETRO MECANICO 0-2000PSI 0-13000KPA	No	200	224	2B501021200
20	P502-0908	Nacional	5	1	und	980.636	980.636	SERV.CALIB.MAQ.UNIV.DE ENSAYOS 1000KGF/10KN COMPRES.TENSIÓN	No	200	224	2B501021200
21	P502-0909	Nacional	11	1	und	745.751	745.751	SERV.CALIB.MEDIDOR DE CAUDAL 6GL/MIN-300GL/ 0,38L/S-18,9L/S	No	200	224	2B501021200
22	P502-0910	Nacional	5	1	und	152.541	152.541	SERV.CALIBRACIÓN MESA DE SENOS 100MMX100MM -	No	200	224	2B501021200
23	P502-0911	Nacional	5	1	und	98.525	98.525	SERV.CALIB.PIE DE REY DIGITAL 0-600MM/0,01MM -	No	200	224	2B501021200
24	P502-0912	Nacional	5	1	und	472.000	472.000	SERV.CALIBRACIÓN TURBIDÍMETRO 4000 NTU -	No	200	224	2B501021200
25	P502-0913	Nacional	11	1	und	745.751	745.751	SERV.CALIBRACIÓN VISCOSÍMETRO 2000000CP -	No	200	224	2B501021200
26	P502-0972	Nacional	5	1	und	1.039.510	1.039.510	SERV.CALIB.GENERADOR DE PULSOS MARCA HPI MOD B 202	No	200	224	2B501021200
27	P502-0976	Nacional	10	1	und	88.646	88.646	SERV.CALIB.REGLA DE PRECISIÓN MITUTOYO 1000X50X10MM	No	200	224	2B501021200
28	P502-0981	Nacional	10	1	und	685.949	685.949	SERV.CALIB.CINTA MÉTRICA 50 M ESCALA 0,002 M -	No	200	224	2B501021200
29	P502-0982	Nacional	10	1	und	103.972	103.972	SERV.CALIB.FLEXOMETRO 5 M ESCALA 0,001 M -	No	200	224	2B501021200
30	P502-0983	Nacional	10	1	und	259.929	259.929	SERV.CALIB.CRONOMETRO CASIO ESCALA 0,01 S	No	200	224	2B501021200
31	P502-0984	Nacional	7	1	und	670.573	670.573	SERV.CALIB.CAMARA AMBIENTACIÓN ALTAS TEMPERAT. +20°C A +60°C	No	200	224	2B501021200
32	P502-0986	Nacional	7	1	und	670.573	670.573	SERV.CALIB.CAMARA AMBIENTACIÓN ANGELANTONI. -75°C A +180°C	No	200	224	2B501021200
33	P502-0991	Nacional	5	1	und	667.099	667.099	SERV.CALIB.CÁMARA TERMOSTÁTICA - 70°C A 280°C MOD.TCE-N300	No	200	224	2B501021200
34	P502-0993	Nacional	5	1	und	667.099	667.099	SERV.CALIB.BAÑO TERMOSTÁ.REÓME TRO -35°C-100°C MOD.FP35JULABO	No	200	224	2B501021200
35	P502-0995	Nacional	5	1	und	100.003	100.003	SERV.CALIB.BALANZA ANALÍTICA 10MG-220GCLASEI SARTORIUS ED224	No	200	224	2B501021200
36	P502-0997	Nacional	5	1	und	272.924	272.924	SERV.CALIB.MED. INDIC. FLUID. AMBIENTE 425°C MO.D4002DYNISCO	No	200	224	2B501021200
37	P502-0999	Nacional	5	2	und	230.919	461.838	SERV.CALIB.DURÓMETRO SHORE A-D 0-100 MOD.HPEII DIGITAL.BAREISS	No	200	224	2B501021200
38	P502-1000	Nacional	5	1	und	98.525	98.525	SERV.CALIB.PIE DE REY ANALOGO 0-300MMMITUTOYO MOD. 530-119	No	200	224	2B501021200
39	P502-1002	Nacional	5	1	und	202.089	202.089	SERV.CAL.ANALIZA.HUMEDO,5-120G 30-200°C MOD.MO C-12OH SHIMADZU	No	200	224	2B501021200
40	P502-1003	Nacional	5	1	und	885.439	885.439	SERV.CALIBRACIÓN EQUIPO DSC LAB.PLÁSTICOS -	No	200	224	2B501021200
41	P502-1006	Nacional	11	1	und	518.444	518.444	SERV.CAL.PESAPATRON 100G225,5G 2065G-1100G 3704,8G-4905,3G	No	200	224	2B501021200
42	P502-1007	Nacional	3	1	und	75.650	75.650	SERV.CAL.CALIBRADORCOMPAR.CARA TULA-0-25MM MIT UTOYO170-102-M2	No	200	224	2B501021200
43	P502-1007	Nacional	12	1	und	77.438	77.438	SERV.CAL.CALIBRADORCOMPAR.CARA TULA-0-25MM MIT UTOYO170-102-M2	No	200	224	2B501021200
44	P502-1008	Nacional	5	2	und	781.270	1.562.540	SERV.CALIBRACIÓN FOTÓMETRO VARIOS RANGOS 3 PTOS DIF.ESCA	No	200	224	2B501021200
45	P502-1009	Nacional	11	1	und	335.063	335.063	SERV.CAL.GAUSSÍMETRO MAGNAFLUX RANGO 10 GAUSS -	No	200	224	2B501021200
46	P502-1014	Nacional	11	1	und	1.666.428	1.666.428	SERV.CAL.MAQ.TRES COORDENA. 700X500X400MM MITUTOYO BH706	No	200	224	2B501021200
47	P502-1017	Nacional	11	1	und	1.470.689	1.470.689	SERV.CALIBRACIÓN RADIÓMETRO MOD. DS-100X -	No	200	224	2B501021200
48	P502-1018	Nacional	11	1	und	211.610	211.610	SERV.CAL.TERMÓMETRO DIGITAL CO N TERMOCUPLA K 1372°C FLUKE 51	No	200	224	2B501021200
49	P502-1019	Nacional	11	2	und	211.610	423.220	SERV.CAL.TERMOPAR TIPO K FUNDA DEL.1250°C1375 °CFLUKE 80PK-2A	No	200	224	2B501021200
50	P502-1020	Nacional	11	2	und	286.731	573.463	SERV.CAL. TORCOMETRO 250 LBF-FT PROTO J6014B	No	200	224	2B501021200
51	P502-1021	Nacional	11	1	und	611.024	611.024	SERV.CAL.VERIFICADOR CALIBRES 300 MM MITUTOYO REF. 515-555	No	200	224	2B501021200
52	P502-1029	Nacional	5	1	und	218.756	218.756	SERV.CAL.ESPECTRÓMETRO EMISIÓN ÓPTICA AMSTRONG MOD. V590ANA	No	200	224	2B501021200
53	P502-1031	Nacional	5	1	und	781.270	781.270	SERV.CAL.MULTIPARAM. PH-CONDUC 2A20PH OA1999µS /CM PROLAB-400	No	200	224	2B501021200
54	P502-1033	Nacional	5	1	und	348.967	348.967	SERV.CAL.DENSÍMETRO ANTONPAAR. RANGO 0 - 3G/M MOD. DMA4100M	No	200	224	2B501021200
55	P502-1037	Nacional	5	1	und	497.759	497.759	SERV.CAL.TITULADOR DIG. 0-20ML MOD.TITROLINE ALPHA P SCHOTT	No	200	224	2B501021200
56	P502-1039	Nacional	5	1	und	286.466	286.466	SERV.CAL.REFRACTÓMETRODIG.PORT 1,32-1,65ND/0- 85%BRIX METTLER	No	200	224	2B501021200
57	P502-1042	Nacional	11	1	und	272.977	272.977	SERV.CALIB.MANOME.CÁMARA SALIN RANGO 0-2,5BAR -	No	200	224	2B501021200
58	P502-1044	Nacional	11	1	und	272.977	272.977	SERV.CALIB.MANOME.BOMBA VACIO RANGO 0-6BAR VACUUBRAND	No	200	224	2B501021200
59	P502-1046	Nacional	11	1	und	272.977	272.977	SERV.CALIB.MANOME.BOMBA VACIO 0-1000MBAR /750 TORR VACUUBRAND	No	200	224	2B501021200
60	P502-1049	Nacional	11	1	und	211.610	211.610	SERV.CAL.TERMOPAR TIPO J WATLO RAN.-73 A 538°C WATLOW	No	200	224	2B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
61	P502-1140	Nacional	4	1	und	116.019	116.019	SERV.CALIBRAC.P/CINTA DIGITAL 0-5.5M DV.1MM LAB. BALÍSTICO	No	200	224	2B501021200
62	P502-1141	Nacional	4	1	und	172.305	172.305	SERV.CALIBRACIÓN.P/COMPARADOR OPTICO X=305MM/Y=102MM	No	200	224	2B501021200
63	P502-1142	Nacional	4	1	und	172.305	172.305	SERV.CALIBRACIÓN.P/COMPARADOR OPTICO X=300MM/Y=250MM	No	200	224	2B501021200
64	P502-1143	Nacional	4	1	und	402.046	402.046	SERV.CALIBRACIÓN.P/MULTIMETRO 0 - 1000VOLTIOS FLUKE	No	200	224	2B501021200
65	P502-1144	Nacional	4	1	und	298.663	298.663	SERV.CALIBRACIÓNTEMOPAR TIPO K 1500°C EN (4)PUNTOS	No	200	224	2B501021200
66	P502-1145	Nacional	4	1	und	203.570	203.570	SERV.CALIBRACIÓN.P/TORCOMETRO 5-33 NM 0,5 - 3,4 KGF	No	200	224	2B501021200
67	P502-1146	Nacional	4	1	und	203.570	203.570	SERV.CALIBRACIÓN.P/TORCOMETRO 60 NM 1 - 6 KGF	No	200	224	2B501021200
68	P502-1147	Nacional	4	1	und	203.570	203.570	SERV.CALIBRACIÓN.P/TORCOMETRO 98.07 NM 1 - 10 KGF	No	200	224	2B501021200
69	P502-1149	Nacional	4	1	und	225.192	225.192	SERV.CALIB.BALANZA ANALÍT.500G 0-100G/0-500G DIV0,001G/0,01G	No	200	224	2B501021200
70	P502-4784	Nacional	5	1	und	359.207	359.207	SERV.CALIB.EXTENSOMET.SES-1000 ±0,2MM(100,200, 500,1000GL=50MM	No	200	224	2B501021200
71	P502-4785	Nacional	5	1	und	1.166.697	1.166.697	SERV.CALIB.PEND.IMPACT ZWICKRO MARTILLOS IZOD 2.75/5.5/11/22J	No	200	224	2B501021200
72	P502-4786	Nacional	5	1	und	19.792.174	19.792.174	SERV.CALIB.REÓMETRO ROTACIONAL MODELO ARG2 TA INSTRUMENTS	No	200	224	2B501021200
73	P502-4812	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.MICROM.DIG.ALTA EXACT RANGO 0-25MM 0.0001/0.0005MM	No	200	224	2B501021200
74	P502-4813	Nacional	5	2	und	226.374	452.749	SERV.CAL. PROYECTOR PERFILES- X=305MM Y=102MM S-T INDUSTRIES	No	200	224	2B501021200
75	P502-4814	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.ANILLO MED. 25,001 MM NOMINAL REF. 177-139	No	200	224	2B501021200
76	P502-4815	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.ANILLO MED. 25,005 MM NOMINAL REF. 177-139	No	200	224	2B501021200
77	P502-4816	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.ANILLO MED. 3,998 MM NOMINAL REF. 177-204	No	200	224	2B501021200
78	P502-4817	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.ANILLO MED. 39,999 MM NOMINAL REF. 177-290	No	200	224	2B501021200
79	P502-4818	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.ANILLO MED. 40,007 MM NOMINAL REF. 177-290	No	200	224	2B501021200
80	P502-4819	Nacional	5	1	und	205.795	205.795	SERV.CAL.ANILLO MED. 5,002 MM NOMINAL REF. 177-205	No	200	224	2B501021200
81	P502-4820	Nacional	5	1	und	463.039	463.039	SERV.CAL.ANILLO MED. 5,998 MM NOMINAL REF. 177-267	No	200	224	2B501021200
82	P502-4821	Nacional	5	1	und	463.039	463.039	SERV.CAL.ANILLO MED. 8,001 MM NOMINAL REF. 177-125	No	200	224	2B501021200
83	P502-4822	Nacional	5	1	und	360.141	360.141	SERV.CAL.ANILLO MED. 9,999 MM NOMINAL REF. 177-126	No	200	224	2B501021200
84	P502-4823	Nacional	5	1	und	8.437.593	8.437.593	SERV.CAL.ANILLO MED.15,998 MM NOMINAL REF. 177-177	No	200	224	2B501021200
85	P502-4824	Nacional	5	1	und	1.028.975	1.028.975	SERV.CAL.COMPARADOR CARAT.DIGI 0-25MM- 0,001MM DIGITAL	No	200	224	2B501021200
86	P502-4825	Nacional	5	1	und	1.028.975	1.028.975	SERV.CAL.JGO.PARALELAS ÓPTICAS ÓPTICAS 0-25MM -	No	200	224	2B501021200
87	P502-4826	Nacional	5	1	und	226.374	226.374	SERV.CAL.JGO.PARALELAS ÓPTICAS ÓPTICAS 25-50MM -	No	200	224	2B501021200
88	P502-4827	Nacional	9	1	und	1.143.690	1.143.690	SERV.CAL.MICROBALANZA DOBL RAN 80G±20G/210±10G D 0,01MG/0,1MG	No	200	224	2B501021200
89	P502-4828	Nacional	5	1	und	514.487	514.487	SERV.CAL.PESAS PATRON E2 1MG-1 PATRON E2 1MG -100G CLASE E2	No	200	224	2B501021200
90	P502-4832	Nacional	5	1	und	884.918	884.918	SERVICIO CALIBRACIÓN CARGAS DE 1KN Y 10KN MAQ.UNIV.ENSAY	No	200	224	2B501021200
91	P503-0051	Nacional	5	1	und	844.356	844.356	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON M1 1MG- 200G (23 PIEZAS)	No	200	224	2B501021200
92	P503-0052	Nacional	5	1	und	449.974	449.974	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON 1G-1KG (13 PIEZAS)	No	200	224	2B501021200
93	S900-0029	Nacional	5	1	und	344.338	344.338	SERVICIO DE CALIBRAC.P/BALANZA ANALITICA FAIRBNKS 500 G.	No	200	224	2B501021200
94	S900-0042	Nacional	11	1	und	115.119	115.119	SERVICIO DE CALIBRAC.P/CINTA DIGITAL 0-5.5 M LAB. BALIST.	No	200	224	2B501021200
95	S900-0043	Nacional	11	1	und	170.968	170.968	SERVICIO DE CALIBRAC.P/COMPARA DOR OPTICO 0-30 MM.	No	200	224	2B501021200
96	S900-0044	Nacional	11	1	und	170.968	170.968	SERVICIO DE CALIBRAC.P/COMPARA DOR OPTICO 0-4.30MM	No	200	224	2B501021200
97	S900-0048	Nacional	11	2	und	398.926	797.853	SERVICIO DE CALIBRAC.P/MULTIME TRO FLUKE 87	No	200	224	2B501021200
98	S900-0051	Nacional	11	4	und	296.345	1.185.381	SERVICIO DE CALIBRAC.TEMOPAR TIPO K E (4) PUNTOS	No	200	224	2B501021200
99	S900-0052	Nacional	5	1	und	201.991	201.991	SERVICIO DE CALIBRAC.P/TORCOME TRO 5-33 NM	No	200	224	2B501021200
100	S900-0053	Nacional	5	1	und	201.991	201.991	SERVICIO DE CALIBRAC.P/TORCOME TOR 60 NM	No	200	224	2B501021200
101	S900-0054	Nacional	5	2	und	201.991	403.981	SERVICIO DE CALIBRAC.P/TORCOME TRO 98.07 NM	No	200	224	2B501021200
102	P502-0088	Nacional	5	1	und	273.528	273.528	SERVICIO CALIBRACIÓN PRESIÓN ARTERIAL BRAZO -	No	300	359	3B501021000
103	P502-0089	Nacional	4	1	und	353.504	353.504	SERVICIO CALIBRACIÓN ALCOHOLIMETRO -	No	300	359	3B501021000
104	P502-0090	Nacional	4	0	und	354.665	0	SERVICIO CALIBRACIÓN MEDIDOR DE GASES -	No	300	359	3B501021000
105	P502-0090	Nacional	5	2	und	355.587	711.174	SERVICIO CALIBRACIÓN MEDIDOR DE GASES -	No	300	359	3B501021000
106	P502-0092	Nacional	8	2	und	402.258	804.516	SERVICIO DE CALIBRACIÓN CELDAS DE CARGA 500 KG	No	300	359	3B501021000
107	P502-0093	Nacional	8	2	und	904.022	1.808.045	SERVICIO DE CALIBRACIÓN CELDAS DE CARGA 5000 KG	No	300	359	3B501021000
108	P502-0211	Nacional	8	2	und	106.650	213.300	SERVICIO DE CALIBRACIÓN REGLA GRADUADA -	No	300	359	3B501021000
109	P502-0212	Nacional	8	2	und	180.609	361.217	SERVICIO DE CALIBRACIÓN FLÉXOMETRO -	No	300	359	3B501021000
110	P502-0341	Nacional	8	2	und	74.806	149.613	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE D/RELOJ P/MEDICI D/INTERIORES	No	300	359	3B501021000
111	P502-0367	Nacional	6	1	und	1.992.582	1.992.582	SERVICIO DE CALIBRACIÓN BÁSCULA CAMIONERA	No	300	359	3B501021000
112	P502-0380	Nacional	7	1	jg	593.096	593.096	SERVICIO DE CALIBRACIÓN JUEGO DE PESAS PATRÓN D/1MG A200G. M1	No	300	359	3B501021000
113	P502-0381	Nacional	9	7	und	33.357	233.502	SERVICIO DE CALIBRACIÓN PESA PATRÓN 5 KG -	No	300	359	3B510031300
114	P502-0381	Nacional	9	7	und	29.809	208.665	SERVICIO DE CALIBRACIÓN PESA PATRÓN 5 KG -	No	300	359	3B501021000
115	P502-0382	Nacional	9	7	und	33.357	233.502	SERVICIO DE CALIBRACIÓN PESA PATRÓN 10 KG -	No	300	359	3B510031300
116	P502-0382	Nacional	9	7	und	29.809	208.665	SERVICIO DE CALIBRACIÓN PESA PATRÓN 10 KG -	No	300	359	3B501021000
117	P502-0383	Nacional	9	41	und	33.357	1.367.657	SERVICIO DE CALIBRACIÓN PESA PATRÓN 20 KG -	No	300	359	3B510031300
118	P502-0383	Nacional	9	41	und	29.809	1.222.178	SERVICIO DE CALIBRACIÓN PESA PATRÓN 20 KG -	No	300	359	3B501021000
119	P502-0569	Nacional	9	1	und	387.520	387.520	SERV. CALIBRACION PESAS PATRON 1G - 1000G CLASE F1	No	300	359	3B501021000
120	P502-0570	Nacional	11	1	und	479.431	479.431	SERV. CALIBRACION PESAS PATRON 1G - 5000 G CLAS -	No	300	359	3B501021000
121	P502-0664	Nacional	4	17	und	394.608	6.708.332	SERV. CAL. MEDIDOR DE 1/2" - -	No	300	359	3B501021000
122	P502-0734	Nacional	2	1	und	151.329	151.329	SERV. CALIBRACIÓN JUEGO DE PESAS DE 1 MG - 500 MG CLASE E2	No	300	359	3B501021000
123	P502-0735	Nacional	2	1	und	151.329	151.329	SERV. CALIBRACIÓN JUEGO DE PESAS DE 1 G-500 G CLASE E2	No	300	359	3B501021000
124	P502-0735	Nacional	3	1	und	151.722	151.722	SERV. CALIBRACIÓN JUEGO DE PESAS DE 1 G-500 G CLASE E2	No	300	359	3B501021000
125	P502-0736	Nacional	8	20	und	83.177	1.663.549	SERV. CALIBRACIÓN BLOQUE SECO TEMPERATURA HARD SCIENTIFIC 9009	No	300	359	3B510031300
126	P502-0736	Nacional	8	20	und	725.660	14.513.208	SERV. CALIBRACIÓN BLOQUE SECO TEMPERATURA HARD SCIENTIFIC 9009	No	300	359	3B501021000
127	P502-0737	Nacional	8	2	und	212.201	424.401	SERV. CALIBRACIÓN CINTA METRIC DIGITAL -	No	300	359	3B501021000
128	P502-0738	Nacional	8	2	und	489.271	978.542	SERV. CALIBRACIÓN TERMÓMETRO LASER -	No	300	359	3B501021000
129	P502-0836	Nacional	4	2	und	598.276	1.196.553	SERVICIO DE CAL. MACROMEDIDOR DE AGUA DE Ø 2" -	No	300	359	3B501021000
130	P502-0837	Nacional	4	3	und	669.560	2.008.681	SERVICIO DE CAL. MACROMEDIDOR DE AGUA DE Ø 3" -	No	300	359	3B501021000



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
131	P502-1068	Nacional	7	20	und	95.406	1.908.120	SERV. CAL BLOQUE TEMPERATURA HARD SCIENTIFIC 9144	No	300	359	3B510031300
132	P502-1068	Nacional	7	20	und	97.761	1.955.218	SERV. CAL BLOQUE TEMPERATURA HARD SCIENTIFIC 9144	No	300	359	3B501021000
133	P502-1070	Nacional	10	1	und	671.204	671.204	SERV. CAL COMPARADOR DE MASA 41 KG D=0,2 MG	No	300	359	3B501021000
134	P502-1072	Nacional	10	1	und	671.204	671.204	SERV. CAL BALANZA 220 G D=0,01 MG	No	300	359	3B501021000
135	P502-1073	Nacional	10	1	und	3.936.911	3.936.911	SERV. CAL JUEGO DE PESAS 1 MG - 2 KG E2	No	300	359	3B501021000
136	P502-1074	Nacional	10	1	und	1.013.991	1.013.991	SERV. CAL JUEGO DE PESAS 1 MG - 2 KG M1	No	300	359	3B501021000
137	P502-1075	Nacional	10	1	und	526.495	526.495	SERV. CAL JUEGO DE PESAS 1 MG - 500 G F1	No	300	359	3B501021000
138	P502-1076	Nacional	9	1	und	1.200.735	1.200.735	SERV. CAL BANCO DE PESO MUERTO 20000 PSI -	No	300	359	3B501021000
139	P502-1077	Nacional	9	1	und	6.674.164	6.674.164	SERV. CAL CALIBRADOR DE PROCESOS FLUKE 754	No	300	359	3B501021000
140	P502-1120	Nacional	4	2	und	939.207	1.878.414	SERVICIO CALIBRACIÓN BAROMETRO --	No	300	359	3B501021000
141	P502-4796	Nacional	6	2	und	91.413	182.826	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE PESA DE 5 KG F1	No	300	359	3B501021000
142	P502-4797	Nacional	6	2	und	91.413	182.826	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE PESA DE 10 KG F1	No	300	359	3B501021000
143	P502-4798	Nacional	6	4	und	91.413	365.653	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE PESA DE 20 KG F1	No	300	359	3B501021000
144	P503-0021	Nacional	3	20	und	3.120.157	62.403.141	SERV.CAL. TERMOMETRO DIGITAL --	No	300	359	3B501021000
145	P503-0022	Nacional	3	2	und	815.037	1.630.074	SERV.CAL. TERMORRESISTENCIAS --	No	300	359	3B501021000
146	P503-0022	Nacional	8	2	und	925.349	1.850.698	SERV.CAL. TERMORRESISTENCIAS --	No	300	359	3B510031300
147	P503-0022	Nacional	8	2	und	825.688	1.651.376	SERV.CAL. TERMORRESISTENCIAS --	No	300	359	3B501021000
148	P503-0023	Nacional	8	20	und	83.177	1.663.549	SERV.CAL. BLOQUE SECO --	No	300	359	3B510031300
149	P503-0023	Nacional	8	20	und	417.804	8.356.090	SERV.CAL. BLOQUE SECO --	No	300	359	3B501021000
150	P503-0024	Nacional	8	2	und	330.492	660.985	SERV.CAL. VACUÓMETROS --	No	300	359	3B501021000
151	P503-0025	Nacional	3	1	und	400.465	400.465	SERV.CAL. MICROTIMER --	No	300	359	3B501021000
152	P503-0026	Nacional	8	2	und	474.760	949.521	SERV.CAL. PESAS PATRON --	No	300	359	3B501021000
153	P503-0027	Nacional	7	13	und	312.030	4.056.388	SERV.CAL. MANOMETROS PATRON --	No	300	359	3B501021000
154	P503-0029	Nacional	6	1	und	953.169	953.169	SERV.CAL. EQUIPO UNIVERSAL DE ENSAYOS FEXAR -	No	300	359	3B501021000
155	P503-0030	Nacional	8	2	und	274.871	549.743	SERV.CAL. CRONOMETRO DIGITAL --	No	300	359	3B501021000
156	P503-0033	Nacional	8	2	und	549.743	1.099.486	SERV.CAL. GENERADOR SEÑALES --	No	300	359	3B501021000
157	P503-0034	Nacional	8	2	und	228.299	456.597	SERV.CALIB. BALANZA ELEC. PREC --	No	300	359	3B501021000
158	P503-0035	Nacional	8	20	und	509.462	10.189.235	SERV. CALIB. POZO SECO FISCHER --	No	300	359	3B510031300
159	P503-0035	Nacional	8	20	und	461.784	9.235.678	SERV. CALIB. POZO SECO FISCHER --	No	300	359	3B501021000
160	P503-0050	Nacional	7	1	und	710.360	710.360	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON F11MG-200 G (23 PIEZAS)	No	300	359	3B510031300
161	P503-0050	Nacional	7	1	und	682.061	682.061	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON F11MG-200 G (23 PIEZAS)	No	300	359	3B501021000
162	P503-0051	Nacional	7	1	und	414.809	414.809	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON M1 1MG- 200G (23 PIEZAS)	No	300	359	3B510031300
163	P503-0051	Nacional	7	1	und	848.753	848.753	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON M1 1MG- 200G (23 PIEZAS)	No	300	359	3B501021000
164	P503-0052	Nacional	8	2	und	453.493	906.985	SERVICIO CALIBRACIÓN PESAS PATRON 1G-1KG (13 PIEZAS)	No	300	359	3B501021000
165	P503-0055	Nacional	9	2	und	328.065	656.129	SERVICIO CALIBRACIÓN DE TERMOHIGROMETRO -	No	300	359	3B501021000
166	P503-0055	Nacional	10	2	und	328.918	657.835	SERVICIO CALIBRACIÓN DE TERMOHIGROMETRO -	No	300	359	3B501021000
167	P503-0056	Nacional	8	2	und	454.341	908.681	SERVICIO CALIBRACIÓN BASCULA DE 600 KG (CERREJON)	No	300	359	3B501021000
168	P503-0057	Nacional	8	2	und	68.098	136.196	SERVICIO CALIBRACIÓN D/MEDIDOR DE INTERIORES CON RELOJ	No	300	359	3B501021000
169	P503-0059	Nacional	8	2	und	1.053.550	2.107.100	SERV.CALIBRACIÓN TAMIZ LABOR. MALLA 4,10,18,25 30 A 230	No	300	359	3B501021000
170	P503-0572	Nacional	8	2	und	461.784	923.568	SERVICIO CALIBRACIÓN TACOMETRO --	No	300	359	3B501021000
171	P503-0574	Nacional	12	2	und	42.531	85.062	SERV. CALIBRACIÓN PESA DE 2 KG --	No	300	359	3B501021000
172	S900-0056	Nacional	4	8	und	747.726	5.981.809	SERVICIO DE CALIBRAC.P/MEDIDOR DE 3/4"	No	300	359	3B501021000
173	S900-0057	Nacional	4	3	und	409.228	1.227.685	SERVICIO DE CALIBRAC.P/MEDIDOR DE 1"	No	300	359	3B501021000
174	P502-0944	Nacional	3	3	und	374.192	1.122.576	SER.CAL BUR.TITRONIC UNIVE SC EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021200
175	P502-4794	Nacional	6	2	und	225.202	450.404	SER.CAL BUR DIG TITRONIC UNIV EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021200
176	P502-4795	Nacional	6	1	und	225.202	225.202	SER.CAL BUR DIG TITRONIC 96 EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021200
177	P502-4795	Nacional	7	1	und	225.787	225.787	SER.CAL BUR DIG TITRONIC 96 EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021200
178	P503-0028	Nacional	3	5	und	272.630	1.363.149	SERV.CAL. BALANZAS ANALÍTICAS FEXAR -	No	300	360	3B501021000
179	P503-0055	Nacional	3	1	und	322.993	322.993	SERVICIO CALIBRACIÓN DE TERMOHIGROMETRO -	No	300	360	3B501021000
180	P503-0055	Nacional	4	1	und	323.833	323.833	SERVICIO CALIBRACIÓN DE TERMOHIGROMETRO -	No	300	360	3B501021000
181	P503-0055	Nacional	6	1	und	325.519	325.519	SERVICIO CALIBRACIÓN DE TERMOHIGROMETRO -	No	300	360	3B501021000
182	P503-0059	Nacional	3	1	und	1.039.960	1.039.960	SERV.CALIBRACIÓN TAMIZ LABOR. MALLA 4,10,18,25 30 A 230	No	300	360	3B501021000
183	P503-0059	Nacional	8	1	und	1.053.550	1.053.550	SERV.CALIBRACIÓN TAMIZ LABOR. MALLA 4,10,18,25 30 A 230	No	300	360	3B501021000
184	P502-1106	Nacional	7	1	und	18.330.166	18.330.166	SERVICIO DE CALIBRACION LAZOS CONTROL TORRE ACIDOS	No	300	391	3B501021000
185	P502-0022	Nacional	5	1	kg	1.297.950	1.297.950	SERVICIO D/CAL. BLOQUESPATRÓN P/MICROMETR.(JG 10UND)(BC03LC)	No	400	422	4B510031300
186	P502-0042	Nacional	7	1	und	380.627	380.627	SERVICIO DE CAL. BALANZA ANALITICA (BA 42 LQ)	No	400	422	4B510031300
187	P502-0044	Nacional	7	1	und	387.530	387.530	SERVICIO DE CAL. BALANZA DET. DE HUMEDAD (BA 44 LQ)	No	400	422	4B510031300
188	P502-0046	Nacional	7	1	und	275.915	275.915	SERVICIO DE CAL. BALANZA PREC. ML 3002 (BA 43 LQ)	No	400	422	4B510031300
189	P502-0424	Nacional	11	3	und	522.288	1.566.863	SERVICIO CAL. TERMOHIGROMETRO DIGITAL -	No	400	422	4B510031300
190	P502-0575	Nacional	5	1	und	944.001	944.001	SERVICIO CAL. EQUIPO ULTRASONI KRAUTKRAMER -	No	400	422	4B510031300
191	P502-0824	Nacional	5	1	und	472.000	472.000	SERVICIO DE CAL. PARTICULAS MAGNETICAS PORTA -	No	400	422	4B510031300
192	P502-0842	Nacional	5	1	kg	4.622.499	4.622.499	SERVICIO CAL. BLOQUES PATRÓN GRADO "0" JUEGO (76 UND)	No	400	422	4B510031300
193	P503-0016	Nacional	9	1	und	1.668.735	1.668.735	SERV.CAL. MAQUINA UNIVERSAL DE ENSAYOS FASAB -	No	400	422	4B510031300
194	P502-0089	Nacional	6	1	und	369.724	369.724	SERVICIO CALIBRACIÓN ALCOHOLIMETRO -	No	400	504	4B510031300
195	P502-0606	Nacional	8	1	und	775.286	775.286	SERVICIO CAL. BASCULA DIGITAL 5000 KG QUANTUM (FUNDICIÓN)	No	400	504	4B510031300
196	P502-0823	Nacional	8	1	und	273.612	273.612	SERVICIO DE CAL. INTENSIMETRO --	No	400	504	4B510031300
197	P502-0837	Nacional	8	1	und	635.270	635.270	SERVICIO DE CAL. MACROMEDIDOR DE AGUA DE Ø 3" -	No	400	504	4B510031300
198	P502-0879	Nacional	7	2	und	760.347	1.520.695	SERVICIO CAL. MAQUINA ENSAYOS PARA ARENAS -	No	400	504	4B510031300
199	P502-4811	Nacional	6	1	und	310.300	310.300	SERVICIO DE CALIBRACION LUXOMETRO EXTECH	No	400	504	4B510031300
200	P503-0013	Nacional	8	1	und	775.286	775.286	SERV.CAL.BASCULA GANCHO 5000Kg --	No	400	504	4B510031300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
201	P502-0606	Nacional	7	1	und	570.891	570.891	SERVICIO CAL. BASCULA DIGITAL 5000 KG QUANTUM (FUNDICIÓN)	No	400	524	4B501021000
Total SERVICIO DE CALIBRACIÓN							308.248.330					
1	N315-3109	Nacional	4	20	und	8.382	167.637	SERVICIO CAMBIO GUARDAS	No	100	112	1A201020600
2	N315-3109	Nacional	7	20	und	8.447	168.948	SERVICIO CAMBIO GUARDAS	No	100	112	1A201020600
3	S209-0013	Nacional	4	5	und	442.338	2.211.690	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
4	S209-0013	Nacional	5	5	und	443.488	2.217.441	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
5	S209-0013	Nacional	6	5	und	444.641	2.223.206	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
6	S209-0013	Nacional	7	5	und	445.797	2.228.986	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
7	S209-0013	Nacional	8	5	und	446.956	2.234.782	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
8	S209-0013	Nacional	9	4	und	448.118	1.792.474	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
9	S209-0013	Nacional	10	4	und	449.284	1.797.134	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
10	S209-0013	Nacional	11	4	und	450.452	1.801.807	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
11	S209-0013	Nacional	12	4	und	451.623	1.806.491	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	326	3A202010400
12	S209-0013	Nacional	6	2	und	802.624	1.605.247	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE VEHICULO	No	300	329	3A202010400
Total SERVICIO DE CAMBIO				83	und		20.255.842					
1	P502-0985	Nacional	7	1	und	670.573	670.573	SERVICIO CARACTERIZACIÓN AMBIENTACIÓN CAMARA ALTA TEM	No	200	224	2B501021200
2	P502-0987	Nacional	7	1	und	670.573	670.573	SERVICIO CARACTERIZACIÓN CÁMARA ANGELANTONI	No	200	224	2B501021200
Total SERVICIO DE CARACTERIZACIÓN				2	und		1.341.145					
1	P502-0405	Nacional	5	8	m3	116.525	932.199	SERVICIO CARGUE HELIO AP - -	No	300	360	3B501021000
2	P502-0406	Nacional	5	16	m3	38.267	612.268	SERVICIO CARGUE HIDROGENO AP - -	No	300	360	3B501021000
3	P502-0407	Nacional	5	16	m3	23.549	376.781	SERVICIO CARGUE AIRE SECO - -	No	300	360	3B501021000
4	S833-0005	Nacional	2	1	und	1.005.207	1.005.207	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
5	S833-0005	Nacional	3	1	und	1.007.820	1.007.820	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
6	S833-0005	Nacional	4	1	und	1.010.441	1.010.441	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
7	S833-0005	Nacional	5	1	und	1.013.068	1.013.068	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
8	S833-0005	Nacional	6	1	und	1.015.702	1.015.702	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
9	S833-0005	Nacional	7	1	und	1.018.343	1.018.343	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
10	S833-0005	Nacional	8	1	und	1.020.990	1.020.990	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
11	S833-0005	Nacional	9	1	und	1.023.645	1.023.645	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
12	S833-0005	Nacional	10	1	und	1.026.306	1.026.306	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
13	S833-0005	Nacional	11	1	und	1.028.975	1.028.975	SERVICIO DE CARGUE Y DESCARGUE PRODUC. DESCENT.	No	300	382	3B501010500
Total SERVICIO DE CARGUE							12.091.743					
1	P501-0295	Nacional	4	224	und	268	60.063	SERV. CORTE LAMINA ALUMINIO DELGADA -	No	400	469	4B501011000
Total SERVICIO DE CORTE LAMINA				224	und		60.063					
1	P503-0581	Nacional	3	55	und	76.594	4.212.689	SERVICIO DE DETERMINACIÓN MASA PESA PATRON CLASE E-2	No	300	359	3B501021000
2	P503-0582	Nacional	3	90	und	21.769	1.959.203	SERVICIO DE DETERMINACIÓN MASA PESA PATRON CLASE F-1	No	300	359	3B501021000
Total SERVICIO DE DETERMINACIÓN				145	und		6.171.892					
1	P502-4845	Nacional	2	1	und	1.980.135	1.980.135	SERVICIO DIAGNOSTICO MAQUINA EROSIONADORA 71EH01	No	200	325	2B501021000
2	P502-4845	Nacional	3	1	und	1.990.445	1.990.445	SERVICIO DIAGNOSTICO MAQUINA EROSIONADORA 71EH01	No	200	325	2B501021000
3	P502-4846	Nacional	2	1	und	403.045	403.045	SERVICIO DIAGNOSTICO TARJETA POWER CHARMILLES 71EH01	No	200	325	2B501021000
4	P502-4846	Nacional	3	1	und	405.144	405.144	SERVICIO DIAGNOSTICO TARJETA POWER CHARMILLES 71EH01	No	200	325	2B501021000
Total SERVICIO DE DIAGNÓSTICO				4	und		4.778.769					
1	P503-0580	Nacional	3	3	und	655.083	1.965.250	SERVICIO DE DOSIMETRÍA - -	No	400	502	4B501021000
Total SERVICIO DE DOSIMETRÍA				3	und		1.965.250					
1	S225-0002	Nacional	12	1	und	10.384.000	10.384.000	SERVICIO EMPASTE Y ENCUADERNAC ADMINISTRACION	No	100	272	1A202050200
Total SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACIÓN				1	und		10.384.000					
1	S217-0001	Nacional	12	1	und	248.239.762	248.239.762	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA GERENCIA -	No	100	261	1A202020201
2	S217-0003	Nacional	12	1	und	1.477.373.779	1.477.373.779	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA FAGECOR	No	100	261	2B510031400
3	S217-0004	Nacional	12	1	und	558.539.464	558.539.464	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA FEXAR	No	100	261	3B510031400
4	S217-0005	Nacional	12	1	und	930.899.106	930.899.106	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA FASAB	No	100	261	4B510031400
6	S217-0001	Nacional	12	1	und	40.006.405	40.006.405	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA GERENCIA -	No	100	262	1A202020200
Total SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA				5	und		3.255.058.515					
1	P502-4833	Nacional	3	1	und	10.236.448	10.236.448	SERV. ENSAYOS APTITUD DETERM. CR CROMO TOTAL AAS AGUAS RESIDUALE	No	200	224	2B501021200
2	P502-4834	Nacional	3	1	und	1.842.561	1.842.561	SERV. ENSAYOS APTITUD DETERM. PL PLOMO AAS AGUAS RESIDUALE	No	200	224	2B501021200
3	P502-4835	Nacional	6	1	und	515.825	515.825	SERV. ENSAYOS APTITUD RESISTENCIA BALÍSTIC MAT VEHICU. ARQUITEC	No	200	224	2B501021200
4	P502-1117	Nacional	11	1	und	1.440.565	1.440.565	SERVICIO ENSAYO APTITUD VARIABLE PRESIÓN	No	300	359	3B501021000
5	P502-1118	Nacional	11	1	und	1.234.770	1.234.770	SERVICIO ENSAYO APTITUD VARIABLE TEMPERATURA	No	300	359	3B501021000
6	P502-1119	Nacional	11	1	und	1.234.770	1.234.770	SERVICIO ENSAYO APTITUD VARIABLE VOLUMEN	No	300	359	3B501021000
7	P502-1094	Nacional	3	1	und	4.180.526	4.180.526	SER. ENSAYO APTITUD NAOH SOL. ALCALINA ACREDITACIÓN	No	300	360	3B501021200
8	P502-1096	Nacional	3	1	und	4.180.526	4.180.526	SER. ENSAYO APTITUD NAGT SAL INORGANICA ACREDITACIÓN	No	300	360	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total SERVICIO DE ENSAYO				8	und		24.865.989					
1	S428-0001	Nacional	2	1	und	300.000.000	300.000.000	SERVICIO ESCOLTA MILITAR	No	100	248	1B403010100
Total SERVICIO DE ESCOLTA				1	und		300.000.000					
1	S428-0009	Nacional	12	1	und	180.000.000	180.000.000	SERVICIO ESCOLTA CIVIL	No	100	176	1B403010100
Total SERVICIO DE ESCOLTA CIVIL				1	und		180.000.000					
1	P502-0856	Nacional	4	1	und	3.471.367	3.471.367	SERV. FABRICACION TANQUE EN ACERO INOX. -	No	300	391	3B501021000
2	P330-5266	Nacional	3	1	und	555.742	555.742	SERV EXT FABRICACIÓN MODELO - -	No	400	428	4B501022600
3	P501-0454	Nacional	4	1	und	20.156.406	20.156.406	SERV. EXT. FABRICACIÓN MODELO - -	No	400	428	4B501022600
Total SERVICIO DE FABRICACIÓN				3	und		24.183.515					
1	S226-0001	Nacional	11	1	und	720.282	720.282	SERVICIO DE FOTOCOPIADO ADMON	No	100	243	1A202090600
Total SERVICIO DE FOTOCOPIADO				1	und		720.282					
1	S219-0001	Nacional	12	1	und	12.653.167	12.653.167	SERVICIO GAS	No	100	262	1A202020500
Total SERVICIO DE GAS				1	und		12.653.167					
1	P502-0095	Nacional	4	1	und	11.005.541	11.005.541	SERV. INSTAL. CONTROL ESTATICA BOBINADORA CORDON Y MECHA	No	300	390	3B501020800
2	P502-0773	Nacional	7	1	und	5.906.387	5.906.387	SERV. INSTALACION RED DE AIRE TALLER MECANIZ. -	No	400	524	4B501021000
Total SERVICIO DE INSTALACIÓN				2	und		16.911.928					
1	P502-1095	Nacional	3	1	und	4.180.526	4.180.526	SER. INTERCOMPARACIÓN NAOH SOL. ALCALINA ACREDITACIÓN	No	300	360	3B501021200
2	P502-1097	Nacional	3	2	und	4.256.782	8.513.564	SER. INTERCOMPARACIÓN NAGT SAL INORGANICA ACREDITACIÓN	No	300	360	3B501021200
Total SERVICIO DE INTERCOMPARACIÓN				3	und		12.694.090					
1	S230-0001	Nacional	11	1	und	617.385	617.385	SERVICIO DE INTERNET ADMON	No	100	243	1A202090600
Total SERVICIO DE INTERNET				1	und		617.385					
1	S209-0006	Nacional	4	1	und	3.463.784	3.463.784	SERVICIO DE LATONERIA-PINTURA VEHICULO	No	300	326	3A202010400
2	S209-0006	Nacional	6	1	und	3.481.819	3.481.819	SERVICIO DE LATONERIA-PINTURA VEHICULO	No	300	326	3A202010400
3	S209-0006	Nacional	9	1	und	3.509.048	3.509.048	SERVICIO DE LATONERIA-PINTURA VEHICULO	No	300	326	3A202010400
Total SERVICIO DE LATONERÍA				3	und		10.454.651					
1	S209-0012	Nacional	2	1	und	8.522.100	8.522.100	SERVICIO LAVADO GENERAL VEHIC. ADMON.	No	100	250	1A202010400
Total SERVICIO DE LAVADO				1	und		8.522.100					
1	S209-0018	Nacional	2	1	und	20.052.000	20.052.000	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	100	114	1A202010400
2	S212-0114	Nacional	6	1	und	31.500.000	31.500.000	SERVICIO MANTENIMIENTO ACOMETI DA CORRIENTE REGULADA	No	100	115	1A202010500
3	S212-0117	Nacional	5	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
4	S212-0117	Nacional	6	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
5	S212-0117	Nacional	7	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
6	S212-0117	Nacional	8	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
7	S212-0117	Nacional	9	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
8	S212-0117	Nacional	10	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
9	S212-0117	Nacional	11	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
10	S212-0117	Nacional	12	1	und	35.518.250	35.518.250	SERVICIO MANTENIMIENTO SOFTWAREWARE BAAN V	No	100	115	1A202010500
11	S209-0007	Nacional	2	1	und	501.300	501.300	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	100	250	1A202060600
12	S210-0007	Nacional	7	1	und	10.000.000	10.000.000	SERVICIO MANTENIMIENTO CORRECTIVO ASCENSORES	No	100	260	1A202010201
13	P502-0636	Nacional	5	1	und	1.389.333	1.389.333	SERV. MTTO. MICROSCOPIO METALOGRAFICO -	No	200	224	2B501021200
14	P502-0914	Nacional	11	1	und	192.071	192.071	SERV.MTTO.ANALIZADOR D HUMEDAD PRECISA 124G	No	200	224	2B501021200
15	P502-0915	Nacional	11	1	und	154.103	154.103	SERV.MTTO. BALANZA ANALITICA SARTORIUS 210G	No	200	224	2B501021200
16	P502-0916	Nacional	11	1	und	154.103	154.103	SERV.MTTO.BALANZA ANALÍTICA DIGITAL KERN 420G	No	200	224	2B501021200
17	P502-0917	Nacional	11	1	und	126.279	126.279	SERV.MTTO.BALANZA DE PRECISIÓN PRECISA 4200G	No	200	224	2B501021200
18	P502-0918	Nacional	11	1	und	128.048	128.048	SERVICIO MTTO. BALANZA DIGITAL OHAUS 200KG	No	200	224	2B501021200
19	P502-0919	Nacional	11	1	und	223.016	223.016	SERV.MTTO. BALANZA DIGITAL TOLEDO 0KG-1000 KG/1000KG-1500K	No	200	224	2B501021200
20	P502-0920	Nacional	11	1	und	128.048	128.048	SERVICIO MTTO. BALANZA DIGITAL OHAUS 50KG	No	200	224	2B501021200
21	P502-0921	Nacional	9	2	und	2.023.005	4.046.010	SERV.MANTENIMIENTO DUROMETRO - -	No	200	224	2B501021200
22	P502-0922	Nacional	11	1	und	1.291.135	1.291.135	SERV.MTTO.EQUI.PARTÍCULAS MAGN PARTÍCULAS MAGNÉTICAS	No	200	224	2B501021200
23	P502-0974	Nacional	11	1	und	105.805	105.805	SERV.MTTO. BALANZA DIGIT. 60KG RANGO 0.2-60KG CLASEIII OHAUS	No	200	224	2B501021200
24	P502-0988	Nacional	11	1	und	687.732	687.732	SERV.MTTO. BALANZA DIGIT. 210G RANGO 0.2-210G CLASEIII OHAUS	No	200	224	2B501021200
25	P502-0990	Nacional	5	1	und	318.758	318.758	SERV.MTTO.CÁMARA TERMOSTÁTICA -70°C/280°C/MOD TCEN300SHIMADZU	No	200	224	2B501021200
26	P502-0992	Nacional	5	1	und	272.924	272.924	SERV.MTTO.BAÑO TERMOSTÁT.REÓME TRO -35°C-100°C MOD.FP35JULABO	No	200	224	2B501021200
27	P502-0994	Nacional	5	1	und	155.212	155.212	SERV.MTTO.BALANZA ANALÍTICA 10MG-220GCLASEI SARTORIUS ED224	No	200	224	2B501021200
28	P502-0996	Nacional	5	1	und	410.523	410.523	SERV.MTTO.MED. ÍNDIC. FLUID. AMBIENTE 425°C MO.D4002DYNISCO	No	200	224	2B501021200
29	P502-0998	Nacional	5	1	und	2.916.741	2.916.741	SERV.MTTO.DURÓMETRO SHORE A-D 0-100 MOD.HPEII DIGITAL.BAREISS	No	200	224	2B501021200
30	P502-1001	Nacional	11	1	und	256.048	256.048	SERV.MTO.ANALIZA.HUMEDO,5-120G 30-200°C MOD.MO C-120H SHIMADZU	No	200	224	2B501021200
31	P502-1004	Nacional	5	1	und	3.017.341	3.017.341	SERV.MANTENIMIENTO EQUIPO DSC LAB.PLÁSTICOS -	No	200	224	2B501021200
32	P502-1005	Nacional	5	1	und	1.228.374	1.228.374	SERV.MTTO.MAQ.UNIV.DE ENSAYOS 1000KG/10KN COMPRES.TENSIÓN	No	200	224	2B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
33	P502-1013	Nacional	11	1	und	1.015.728	1.015.728	SERV.MTTO.MAQ.TRES COORDENA. 700X500X400MM MITUTOYO BH706	No	200	224	2B501021200
34	P502-1023	Nacional	11	1	und	156.363	156.363	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL-- KERN 150G	No	200	224	2B501021200
35	P502-1025	Nacional	11	1	und	148.127	148.127	SERV.MTTO.BALANZA ANALOGA TOLEDO 60KG	No	200	224	2B501021200
36	P502-1030	Nacional	10	1	und	1.772.914	1.772.914	SERV.MTTO.ESPECTRÓMETRO EMISIÓN ÓPTICA AMSTRONG MOD. V590ANA	No	200	224	2B501021200
37	P502-1032	Nacional	5	1	und	505.221	505.221	SERV.MTTO.MULTIPARAM. PH-CONDU 2A20PH 0A1999µS /CM PROLAB-400	No	200	224	2B501021200
38	P502-1035	Nacional	12	1	und	2.747.474	2.747.474	SERV.MTTO.EQUI.ABSORCI.ATOMICA 0,000-2000ABS AANALYST 700 PE	No	200	224	2B501021200
39	P502-1040	Nacional	1	1	und	257.732	257.732	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
40	P502-1040	Nacional	3	1	und	259.074	259.074	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
41	P502-1040	Nacional	5	1	und	260.423	260.423	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
42	P502-1040	Nacional	6	1	und	261.100	261.100	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
43	P502-1040	Nacional	8	1	und	262.460	262.460	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
44	P502-1040	Nacional	9	1	und	263.142	263.142	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
45	P502-1040	Nacional	11	1	und	264.512	264.512	SERV.MTTO.EQU.AMBIENTACIÓN 10-50°C-0-100HR STULZ	No	200	224	2B501021200
46	P502-1148	Nacional	4	1	und	347.031	347.031	SERV.MTTO.BALANZA ANALÍT. 500G 0-100G/0-500G DIV0,001G/0,01G	No	200	224	2B501021200
47	P502-1150	Nacional	4	1	und	140.142	140.142	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL 30KG 0,2KG - 30KG DIV 0,01KG	No	200	224	2B501021200
48	P502-1152	Nacional	4	1	und	140.142	140.142	SERV.MTTO.BALANZA DIGITA 3KG 0,02KG - 3KG DIV 0,001KG	No	200	224	2B501021200
49	P502-1154	Nacional	4	1	und	140.142	140.142	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL 620G 0,02G - 620G DIV 0,01G	No	200	224	2B501021200
50	P502-1156	Nacional	4	1	und	140.142	140.142	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL 410G 0,2G - 410G DIV 0,01G	No	200	224	2B501021200
51	P502-1158	Nacional	4	1	und	160.818	160.818	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL 60KG 0,02KG - 60KG DIV.0.001KG	No	200	224	2B501021200
52	P502-1160	Nacional	4	1	und	160.818	160.818	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL 20KG 0.05KG - 20KG DIV.0.001KG	No	200	224	2B501021200
53	P502-1162	Nacional	4	1	und	140.142	140.142	SERV.MTTO.BALANZA DIGIT. 2200G 0,2G - 2200G DIV.0,01G	No	200	224	2B501021200
54	P502-1164	Nacional	4	1	und	140.142	140.142	SERV.MTTO.BALANZA DIGIT. 5000G 5G - 5000G DIV.0,1G	No	200	224	2B501021200
55	P502-1166	Nacional	4	1	und	171.157	171.157	SERV.MTTO.BALANZA DIGITAL 220G DIV.0.001G -	No	200	224	2B501021200
56	P502-1168	Nacional	4	1	und	199.208	199.208	SERV.MTTO.BASCULA MECÁNICA 300KG/DIV.0,2KG CLASE III	No	200	224	2B501021200
57	P502-1170	Nacional	4	1	und	2.367.319	2.367.319	SERV.MTTO EQUIPO CLIMATIZACIÓN LAB.PLASTICOS -	No	200	224	2B501021200
58	P502-1171	Nacional	4	1	und	1.319.908	1.319.908	SERV.MTTO EQUIPO CLIMATIZACIÓN LAB.CALIBRACIÓN AUTOMATECLOGIC	No	200	224	2B501021200
59	P502-4787	Nacional	5	1	und	358.276	358.276	SERV.MTTO.EXTENSOMET.SES-1000 ±0,2MM(100,200, 500,1000GL=50MM	No	200	224	2B501021200
60	P502-4788	Nacional	5	1	und	1.354.201	1.354.201	SERV.MTTO.PEND.IMPACT ZWICKROE MARTILLOS IZOD 2.75/5.5/11/22J	No	200	224	2B501021200
61	P502-4789	Nacional	5	1	und	1.436.829	1.436.829	SERV.MTTO.REÓMETRO ROTACIONAL MODELO ARG2 TA INSTRUMENTS	No	200	224	2B501021200
62	P502-4829	Nacional	2	1	und	510.495	510.495	SERV.MTTO. EXTINCION DE INCEND AGEN.RELE.C.SYS MOD.FLEX GF506R	No	200	224	2B501021200
63	P502-4830	Nacional	5	1	und	926.077	926.077	SERV.MTTO. MICRODUROMETRO MOD 300BM SER.B7506 DIV.0,1HV WILSO	No	200	224	2B501021200
64	P502-4831	Nacional	8	1	und	891.839	891.839	SERV.MTTO.MICROBALANZA DOBL RA 80G±20G/210±10G D 0,01MG/0,1MG	No	200	224	2B501021200
65	P503-0068	Nacional	11	3	und	360.141	1.080.423	SERV MTO EQUIP OSMOS INVER EQUIPO PREVENTIVO	No	200	224	2B501021200
66	S900-0059	Nacional	11	1	und	223.444	223.444	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA ANALITICA FAIRBA NKS 500 G	No	200	224	2B501021200
67	S900-0061	Nacional	11	4	und	139.054	556.217	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL KERN 30 GK.	No	200	224	2B501021200
68	S900-0062	Nacional	11	4	und	139.054	556.217	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITA KERN 3KG.	No	200	224	2B501021200
69	S900-0063	Nacional	11	1	und	139.054	139.054	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL KERN 620 G.	No	200	224	2B501021200
70	S900-0064	Nacional	11	1	und	139.054	139.054	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL METTLER 400 G.	No	200	224	2B501021200
71	S900-0065	Nacional	11	1	und	159.571	159.571	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL METTLER 60 KG.	No	200	224	2B501021200
72	S900-0066	Nacional	11	1	und	159.571	159.571	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITA OHAUS 20 KG.	No	200	224	2B501021200
73	S900-0067	Nacional	11	1	und	139.054	139.054	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL SARTORIUS 2200 G.	No	200	224	2B501021200
74	S900-0068	Nacional	11	1	und	139.054	139.054	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL SCIENTEC H 5000 G.	No	200	224	2B501021200
75	S900-0069	Nacional	11	1	und	169.829	169.829	SERVICIO DE MMTTO. P/BALANZA DIGITAL VIBRA 220 G.	No	200	224	2B501021200
76	S900-0071	Nacional	11	1	und	197.662	197.662	SERVICIO DE MMTTO. P/BASCULA MECANICA TOLEDO 300 KG.	No	200	224	2B501021200
77	S900-0072	Nacional	1	1	und	2.315.548	2.315.548	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
78	S900-0072	Nacional	2	1	und	2.321.569	2.321.569	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
79	S900-0072	Nacional	3	1	und	2.327.605	2.327.605	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
80	S900-0072	Nacional	4	1	und	2.333.656	2.333.656	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
81	S900-0072	Nacional	5	1	und	2.339.724	2.339.724	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
82	S900-0072	Nacional	6	1	und	2.345.807	2.345.807	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
83	S900-0072	Nacional	7	1	und	2.351.906	2.351.906	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
84	S900-0072	Nacional	8	1	und	2.358.021	2.358.021	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
85	S900-0072	Nacional	9	1	und	2.364.152	2.364.152	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
86	S900-0072	Nacional	10	1	und	2.370.299	2.370.299	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
87	S900-0072	Nacional	11	1	und	2.376.462	2.376.462	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
88	S900-0072	Nacional	12	1	und	2.382.641	2.382.641	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.PLAST.	No	200	224	2B501021200
89	S900-0073	Nacional	1	1	und	1.291.043	1.291.043	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
90	S900-0073	Nacional	2	1	und	1.294.400	1.294.400	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
91	S900-0073	Nacional	3	1	und	1.297.765	1.297.765	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
92	S900-0073	Nacional	4	1	und	1.301.139	1.301.139	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
93	S900-0073	Nacional	5	1	und	1.304.522	1.304.522	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
94	S900-0073	Nacional	6	1	und	1.307.914	1.307.914	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
95	S900-0073	Nacional	7	1	und	1.311.315	1.311.315	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
96	S900-0073	Nacional	8	1	und	1.314.724	1.314.724	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
97	S900-0073	Nacional	9	1	und	1.318.142	1.318.142	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
98	S900-0073	Nacional	10	1	und	1.321.570	1.321.570	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
99	S900-0073	Nacional	11	1	und	1.325.006	1.325.006	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
100	S900-0073	Nacional	12	1	und	1.328.451	1.328.451	SERVICIO DE MMTTO EQUIPO CLIMA TIZ. LAB.CALIBR.	No	200	224	2B501021200
101	P502-0069	Nacional	3	1	und	6.268.472	6.268.472	SERV. MANTO CALDERA 40 BHP - -	No	200	238	2B501020600
102	P502-0375	Nacional	1	1	und	626.844	626.844	SERVICION MANTENIMIENTO COMPRESOR SULLAI MODELO LS16B-75	No	200	238	2B510031501



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
103	P502-0415	Nacional	3	1	und	8.842.246	8.842.246	SERV. MANTTO. PREVENTIVO COMPRESORSULLAIR REF. 12BS-60H	No	200	238	2B501020600
104	P502-0483	Nacional	3	1	und	10.266.987	10.266.987	SERVICIO MANTENIMIENTO SECADOR DE AIRE. -	No	200	238	2B501020600
105	P502-0644	Nacional	3	1	und	386.697	386.697	SERV.MTTO EQUIPO CHILLER 500LT - -	No	200	238	2B501020600
106	P502-0428	Nacional	6	1	und	20.310.473	20.310.473	SERVICIO MANTENIMIENTO POZO - -	No	200	278	2A201040300
107	P502-0660	Nacional	6	1	und	15.761.119	15.761.119	SERV. MTTO PLANTA TRATAMIENTO AGUA RESIDUAL -	No	200	278	2A201040300
108	P502-0110	Nacional	3	1	und	1.045.415	1.045.415	SERVICIO DE MTTO. MAQUINARIA Y EQUIPO -	No	200	325	2B501021000
109	P502-0110	Nacional	3	1	und	1.050.858	1.050.858	SERVICIO DE MTTO. MAQUINARIA Y EQUIPO -	No	200	325	2B501021000
110	S209-0007	Nacional	4	1	und	169.341	169.341	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
111	S209-0007	Nacional	5	1	und	169.781	169.781	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
112	S209-0007	Nacional	6	1	und	170.222	170.222	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
113	S209-0007	Nacional	7	1	und	170.665	170.665	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
114	S209-0007	Nacional	8	1	und	171.109	171.109	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
115	S209-0007	Nacional	9	1	und	171.553	171.553	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
116	S209-0007	Nacional	10	1	und	171.999	171.999	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
117	S209-0007	Nacional	11	1	und	172.447	172.447	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
118	S209-0007	Nacional	12	1	und	172.895	172.895	SERVICIO DE MONTAJE DE LLANTAS Y DESPINCHADA DE VEHICULOS	No	300	326	3A202010400
119	S209-0016	Nacional	5	1	und	514.487	514.487	SERVICIO DE MTTO Y REPARACION TAPICERIA VEHIC.	No	300	326	3A202010400
120	S209-0018	Nacional	4	2	und	1.580.512	3.161.023	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
121	S209-0018	Nacional	5	2	und	1.584.621	3.169.242	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
122	S209-0018	Nacional	6	2	und	1.588.741	3.177.482	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
123	S209-0018	Nacional	7	2	und	1.592.872	3.185.744	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
124	S209-0018	Nacional	8	2	und	1.597.013	3.194.027	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
125	S209-0018	Nacional	9	2	und	1.601.166	3.202.331	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
126	S209-0018	Nacional	10	2	und	1.605.329	3.210.657	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
127	S209-0018	Nacional	11	2	und	1.609.502	3.219.004	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
128	S209-0018	Nacional	12	1	und	1.613.687	1.613.687	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
129	S209-0018	Nacional	7	1	und	2.689.264	2.689.264	SERVICIO MANTENIMIENTO MECANIC VEHICULO	No	300	329	3A202010400
130	P502-0087	Nacional	6	1	und	840.459	840.459	SERVICIO DE MANTENIMIENTO BÁSCULA CAMIONERA	No	300	359	3B501021000
131	P502-0110	Nacional	8	2	und	70.546	141.092	SERVICIO DE MTTO. MAQUINARIA Y EQUIPO -	No	300	359	3B501021000
132	P502-0431	Nacional	8	2	und	386.083	772.166	SERVICIO MTTO. BÁSCULA DIGITAL - -	No	300	359	3B501021000
133	P502-0454	Nacional	8	2	und	967.852	1.935.705	SERVICIO MTTO BASCULA CAMIONERA -	No	300	359	3B501021000
134	P502-0880	Nacional	3	1	und	760.904	760.904	SERVICIO MANTENIMIENTO DESMINERALIZADO DE AGUA	No	300	359	3B501021000
135	P502-0880	Nacional	8	1	und	770.848	770.848	SERVICIO MANTENIMIENTO DESMINERALIZADO DE AGUA	No	300	359	3B501021000
136	P502-0952	Nacional	8	2	und	303.220	606.441	SERVICIO MTTO CELDAS DE CARGA 500 KG -	No	300	359	3B501021000
137	P502-0953	Nacional	4	2	und	611.688	1.223.376	SERVICIO MTTO CELDAS DE CARGA 10 TONELADAS -	No	300	359	3B501021000
138	P502-1069	Nacional	4	1	und	456.706	456.706	SERV. MTTO COMPARADOR DE MASA 41 KG D=0,2 MG	No	300	359	3B501021000
139	P502-1071	Nacional	10	1	und	456.706	456.706	SERV. MTTO BALANZA 220 G D=0,01 MG	No	300	359	3B501021000
140	P502-1099	Nacional	9	1	und	452.451	452.451	SERV. MTTO PREVENTIVO BALANZA 4100 G D=0,01 G	No	300	359	3B501021000
141	P502-1100	Nacional	9	1	und	452.451	452.451	SERV. MTTO PREVENTIVO BALANZA 420 G D=0,001 G	No	300	359	3B501021000
142	P502-1101	Nacional	3	1	und	1.033.016	1.033.016	SERV. MTTO CORRECTIVO BALANZA 4100 G D=0,01 G	No	300	359	3B501021000
143	P502-1102	Nacional	3	1	und	1.033.016	1.033.016	SERV. MTTO CORRECTIVO BALANZA 420 G D=0,001 G	No	300	359	3B501021000
144	P502-1103	Nacional	3	1	und	1.033.016	1.033.016	SERV. MTTO CORRECTIVO BALANZA 220 G D=0,01 MG	No	300	359	3B501021000
145	P502-1104	Nacional	3	1	und	1.033.016	1.033.016	SERV. MTTO CORREC COMPARADOR MASA 41 KG D=2 MG	No	300	359	3B501021000
146	P503-0039	Nacional	9	1	und	109.655	109.655	SERVICIO MTTO. BALANZA ELECTRONICA -	No	300	359	3B501021000
147	P503-0068	Nacional	1	1	und	350.910	350.910	SERV MTO EQUIP OSMOS INVER EQUIPO PREVENTIVO	No	300	359	3B501021000
148	P503-0068	Nacional	4	2	und	353.654	707.308	SERV MTO EQUIP OSMOS INVER EQUIPO PREVENTIVO	No	300	359	3B501021000
149	P503-0068	Nacional	8	2	und	357.347	714.693	SERV MTO EQUIP OSMOS INVER EQUIPO PREVENTIVO	No	300	359	3B501021000
150	P503-0068	Nacional	12	2	und	361.078	722.155	SERV MTO EQUIP OSMOS INVER EQUIPO PREVENTIVO	No	300	359	3B501021000
151	P503-0573	Nacional	8	1	und	395.093	395.093	SERVICIO MANTENIMIENTO PATRÓN DE TEMPERATURA -	No	300	359	3B510031300
152	P503-0573	Nacional	8	1	und	590.391	590.391	SERVICIO MANTENIMIENTO PATRÓN DE TEMPERATURA -	No	300	359	3B501021000
153	P503-0575	Nacional	9	1	und	226.374	226.374	SERV. MANTENIMIENTO BALANZAS PATRON -	No	300	359	3B501021000
154	P503-0576	Nacional	9	65	und	52.121	3.387.869	SERV. MTTO PESAS PATRON - -	No	300	359	3B510031300
155	P503-0576	Nacional	9	65	und	40.472	2.630.651	SERV. MTTO PESAS PATRON - -	No	300	359	3B501021000
156	P503-0577	Nacional	6	1	und	356.420	356.420	SERV. MANTENIMIENTO EQUIPO UNIVERSAL -	No	300	359	3B501021000
157	P502-0181	Nacional	3	2	und	388.556	777.113	SERV. MTTO. UNIDAD DE DESTILAC BUCHI 321 -	No	300	360	3B501021000
158	P502-0182	Nacional	5	1	und	270.562	270.562	SERV. MTTO. BURETA DIGITAL TITRONIC 96 SCHOTT	No	300	360	3B501021000
159	P502-0182	Nacional	6	1	und	271.266	271.266	SERV. MTTO. BURETA DIGITAL TITRONIC 96 SCHOTT	No	300	360	3B501021000
160	P502-0183	Nacional	3	1	und	404.384	404.384	SERV. MTTO. BURETA D/DESTILACI AUTOMAT. DIGITAL GERATE T80/50	No	300	360	3B501021000
161	P502-0184	Nacional	5	1	und	193.485	193.485	SERV. MTTO. PH-METER CG 820 SCHOTT GERATE -	No	300	360	3B501021000
162	P502-0184	Nacional	6	1	und	193.988	193.988	SERV. MTTO. PH-METER CG 820 SCHOTT GERATE -	No	300	360	3B501021000
163	P502-0185	Nacional	6	1	und	1.231.568	1.231.568	SERV. MTTO. ESPECTROFOTOMETRO ULTRAVIOLETA UV/ VIS LAMBDA 3B PE	No	300	360	3B501021000
164	P502-0188	Nacional	8	2	und	238.128	476.256	SERV. MTTO. MUFLA TEMPERATURA C/VACIO LAV-LINE DUO VAC OVEN	No	300	360	3B501021000
165	P502-0464	Nacional	5	1	und	4.835.858	4.835.858	SERV. MANTENIMIENTO KARL FISCHER -	No	300	360	3B501021000
166	P502-0464	Nacional	8	1	und	4.873.676	4.873.676	SERV. MANTENIMIENTO KARL FISCHER -	No	300	360	3B501021000
167	P502-0474	Nacional	6	1	und	481.268	481.268	SERV. MTTO ESPECTROMETRO - -	No	300	360	3B501021000
168	P502-0489	Nacional	8	1	und	4.839.383	4.839.383	SERV.M/TO CROMATOGRAFO DE GASES GC 2010 MARCA SHIMADZU	No	300	360	3B501021200
169	P502-0490	Nacional	5	1	und	5.461.873	5.461.873	SERV. M/TO CROMATOGRAFO LIQUIDO (HPLC) MODULAR MARCA JASCO	No	300	360	3B501021200
170	P502-0490	Nacional	8	0	und	5.504.586	0	SERV. M/TO CROMATOGRAFO LIQUIDO (HPLC) MODULAR MARCA JASCO	No	300	360	3B501021200
171	P502-0567	Nacional	8	1	und	578.874	578.874	SERV. MTTO. MICROSCOPIO OLUPUS CX 21 -	No	300	360	3B501021000
172	P502-0875	Nacional	3	2	und	269.161	538.322	SERV.MTTO BUR.TITRONIC UNIVE SC EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021000



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
173	P502-0876	Nacional	8	1	und	529.287	529.287	SER.MITTO DEST/NIT BEHRTEC 5-S EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021000
174	P502-0877	Nacional	8	1	und	37.777	37.777	SER.MITTO VISCOSIMETRO FUNGILAB EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021000
175	P502-0878	Nacional	3	2	und	891.824	1.783.649	SER.MITTO MUFLA TEMP 0-1010 °C EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021000
176	P502-4792	Nacional	6	1	und	3.548.720	3.548.720	SER.MITTO CLIMATIZACIÓN EQUIPO/LIEBERT VSO28ASCOE13384	No	300	360	3B501021000
177	P502-4793	Nacional	6	1	und	1.327.287	1.327.287	SER.MITTO CABINA EXTRACC ESCO EQUIPO PREVENTIVO	No	300	360	3B501021000
178	P502-4809	Nacional	6	1	und	1.760.187	1.760.187	SERV M/TO EXTINCIÓN INCENDIOS SISTEMA IQ 318 ELECTRÓNICO	No	300	360	3B501021000
179	P503-0575	Nacional	6	5	und	224.618	1.123.089	SERV. MANTENIMIENTO BALANZAS PATRON -	No	300	360	3B501021000
180	P503-0578	Nacional	3	1	und	410.784	410.784	SERV. MITTO VISCOSIMETRO --	No	300	360	3B501021000
181	P503-0578	Nacional	4	1	und	411.852	411.852	SERV. MITTO VISCOSIMETRO --	No	300	360	3B501021000
182	P502-0028	Nacional	7	1	und	15.275.139	15.275.139	SERVICIO MANTENIMIENTO PLANTA ELECT EMERGENCIA	No	300	390	3B501020800
183	P502-0029	Nacional	7	7	und	8.146.741	57.027.184	SERVICIO MANTENIMIENTO SUB ESTACION ELECT MED TENSION	No	300	390	3B501020800
184	P502-0030	Nacional	7	10	und	4.073.370	40.733.703	SERVICIO MANT TRANSFORMADOR MEDIA TENSION	No	300	390	3B501020800
185	P502-0371	Nacional	3	1	und	15.117.305	15.117.305	SERVI. MANTTO REDES ELECTRICAS AEREAS MEDIA Y BAJA TENSION	No	300	390	3B501020800
186	P502-1052	Nacional	7	1	und	35.641.990	35.641.990	SERV MANTENIMIENTO PARARRAYOS CERTIFICACION -	No	300	390	3B501020800
187	P502-0027	Nacional	4	1	und	22.455.033	22.455.033	SERVICIO MANTENIMIENTO CODIFICADORAS VIDEO JET	No	300	391	3B501021000
188	P502-0031	Nacional	3	1	und	6.550.832	6.550.832	SERVICIO MANTENIMIENTO UNIDAD REFRI. NITRA 1	No	300	391	3B501021000
189	P502-0032	Nacional	3	1	und	549.905	549.905	SERVICIO MANTENIMIENTO BOBINADO MOTORES	No	300	391	3B501021000
190	P502-0035	Nacional	4	1	und	40.417.625	40.417.625	SERVICIO MANTENIMIENTO EXTRUSORA BM45 MAILLEFER	No	300	391	3B501021000
191	P502-0036	Nacional	4	1	und	2.526.102	2.526.102	SERVICIO MANTENIMIENTO CALDERAS DE VAPOR	No	300	391	3B501021000
192	P502-0037	Nacional	4	1	und	11.327.151	11.327.151	SERVICIO MANTENIMIENTO COMPRESOR KAISER	No	300	391	3B501021000
193	P502-0039	Nacional	5	1	und	21.644.994	21.644.994	SERVICIO MANTENIMIENTO QUEMADORES GAS	No	300	391	3B501021000
194	P502-0041	Nacional	4	1	und	8.979.382	8.979.382	SERVICIO MANTENIMIENTO COMPRESOR ATLAS	No	300	391	3B501021000
195	P502-0149	Nacional	4	1	und	43.369	43.369	SERV.MITTO.RECALSE CEPILLOS P/ CUBAS TALCO -	No	300	391	3B501021000
196	P502-0447	Nacional	3	2	und	10.651.004	21.302.008	SERVICIO MITTO. POZO PROFUNDO --	No	300	391	3B501021000
197	P502-0461	Nacional	4	3	und	252.679	758.036	SERV. MITTO. TERMINAL PROG. PLC --	No	300	391	3B501021000
198	P502-0724	Nacional	4	1	und	1.470.533	1.470.533	SERV. MITTO. Y REPARACION BOMBA NEUMÁTICA SAND PIPER	No	300	391	3B501021000
199	P502-0804	Nacional	3	1	und	3.023.461	3.023.461	SER MITTO COMPRESOR 10B30H	No	300	391	3B501021000
200	P502-0931	Nacional	3	1	und	10.078.203	10.078.203	SERVICIO MITTO ENCARTUCHADORA PHILIPACK NEUMATICA	No	300	391	3B501021000
201	P502-1051	Nacional	4	1	und	2.526.102	2.526.102	SERVICIO MANT INTERCAMBIADOR DE PLACAS APV R5 M-16	No	300	391	3B501021000
202	P502-1053	Nacional	4	1	und	808.353	808.353	SERV MANTENIMIENTO VALVULAS DE SEGURIDAD CERTI - CAL	No	300	391	3B501021000
203	P502-1059	Nacional	4	2	und	6.495.335	12.990.669	SERV. MITTO COMPRESOR SULLAIR 3700 S-ENERGY -	No	300	391	3B501021000
204	P502-1060	Nacional	4	1	und	4.128.844	4.128.844	SERV. MITTO COMPRESOR SULLAIR ES-8 -	No	300	391	3B501021000
205	P502-1061	Nacional	5	1	und	18.173.952	18.173.952	SERV. MANT UND REFRIGERACION EMULSIONES -	No	300	391	3B501021000
206	P502-1066	Nacional	4	1	und	3.031.322	3.031.322	SERV. MANT. ENCARTUCHADORA FILIPAC A -	No	300	391	3B501021000
207	P502-1067	Nacional	4	1	und	3.031.322	3.031.322	SERV. MANT. ENCARTUCHADORA FILIPAC B -	No	300	391	3B501021000
208	P502-1121	Nacional	4	1	und	2.526.102	2.526.102	SERV. MITTO COMPRESOR SULLAIR ES-6 FEXAR	No	300	391	3B501021000
209	P502-1122	Nacional	3	1	und	5.039.102	5.039.102	SERV. MITTO EXTRUSORA EXTRUSORA TELLEX FEXAR	No	300	391	3B501021000
210	P502-1123	Nacional	3	1	und	35.273.711	35.273.711	SERV. MITTO. PLANTA TRATAMIENTO AGUA PROCESO	No	300	391	3B501021000
211	P502-1124	Nacional	3	1	und	5.039.102	5.039.102	SERV. MITTO UNIDAD REFRI NITRA 2 FEXAR	No	300	391	3B501021000
212	P502-1125	Nacional	3	1	und	6.046.922	6.046.922	SERV. MITTO SPLACER TELLEX FEXAR	No	300	391	3B501021000
213	P502-4805	Nacional	7	1	und	3.055.028	3.055.028	SERV. MANTENIMIENTO PREDICTIVO -	No	300	391	3B501021000
214	P502-4807	Nacional	3	1	und	4.031.281	4.031.281	SERVICIO MANTENIMIENTO ZUNCHADORA AUTOMATICA	No	300	391	3B501021000
215	P502-0675	Nacional	8	2	und	206.866	413.733	SERVICIO MANTENIMIENTO TROQUEL PIEZAS FUSIL GAL -	No	400	440	4B510010213
216	P502-0127	Nacional	5	1	und	9.100.203	9.100.203	SERV. MITTO PREV. ESPECTROMETRO --	No	400	522	4B501021000
217	P502-0127	Nacional	5	1	und	9.100.203	9.100.203	SERV. MITTO PREV. ESPECTROMETRO --	No	400	522	4B501021000
218	P502-0127	Nacional	11	1	und	9.243.092	9.243.092	SERV. MITTO PREV. ESPECTROMETRO --	No	400	522	4B501021000
219	P502-0127	Nacional	11	1	und	9.243.092	9.243.092	SERV. MITTO PREV. ESPECTROMETRO --	No	400	522	4B501021000
220	P502-0420	Nacional	3	1	und	5.572.618	5.572.618	SERV. MANTTO. COMPRESOR ATLAS COPCO MOD. GA55VSDFF	No	400	522	4B501021000
221	P502-0420	Nacional	3	1	und	5.572.618	5.572.618	SERV. MANTTO. COMPRESOR ATLAS COPCO MOD. GA55VSDFF	No	400	522	4B501021000
222	P502-0629	Nacional	3	1	und	3.384.057	3.384.057	SERV. MANTTO. COMPRESOR ATLAS COPCO -	No	400	522	4B501021000
223	P502-0629	Nacional	3	1	und	3.384.057	3.384.057	SERV. MANTTO. COMPRESOR ATLAS COPCO -	No	400	522	4B501021000
224	P502-0003	Nacional	7	1	und	5.186.998	5.186.998	SERV. MANTENIMIENTO CARBOANALI --	No	400	524	4B501021000
225	P502-0069	Nacional	8	1	und	6.350.387	6.350.387	SERV. MANTO CALDERA 40 BHP --	No	400	524	4B501021000
226	P502-0073	Nacional	9	1	und	1.023.645	1.023.645	SERV. MITTO MAQUINA TRIDIMENSIONAL (MT 01 LC)	No	400	524	4B501021000
227	P502-0081	Nacional	10	1	und	511.702	511.702	SERV. MANTTO. MAQUINA CODEBOX --	No	400	524	4B501021000
228	P502-0160	Nacional	7	2	und	4.916.846	9.833.691	SERV.MITTO.TORNO-LEADWEL LTC-10 ---	No	400	524	4B501021000
229	P502-0161	Nacional	7	1	und	12.097.897	12.097.897	SERV.MITTO.TORNO-LEADWEL LTC-20 --	No	400	524	4B501021000
230	P502-0162	Nacional	7	1	und	1.242.025	1.242.025	SERV.MITTO.TORNO-OKUMA --	No	400	524	4B501021000
231	P502-0166	Nacional	7	3	und	8.393.675	25.181.025	SERV.MITTO CENTRO DE MECANIZADO MARCA LEADWELL V-30	No	400	524	4B501021000
232	P502-0313	Nacional	10	1	und	356.618	356.618	SERVICIO MANTENIMIENTO UNIDAD 1 AIRE ACONDICIONADO	No	400	524	4B501021000
233	P502-0330	Nacional	11	1	und	13.709.824	13.709.824	SERVICIO MANTENIMIENTO EQUIPO DE RAYOS X -	No	400	524	4B501021000
234	P502-0429	Nacional	11	1	und	6.190.054	6.190.054	SERVICIO MITTO. PROYECTOR PERFILES BATTY	No	400	524	4B501021000
235	P502-0431	Nacional	7	1	und	385.082	385.082	SERVICIO MITTO. BÁSCULA DIGITAL --	No	400	524	4B501021000
236	P502-0432	Nacional	7	4	und	596.086	2.384.343	SERVICIO MITTO. BÁSCULA DIGITAL --	No	400	524	4B501021000
237	P502-0436	Nacional	7	1	und	596.086	596.086	SERV. MITTO BASCULA ELECTRONICA 2000 Y 2500 KG. -	No	400	524	4B501021000
238	P502-0454	Nacional	7	1	und	965.342	965.342	SERVICIO MITTO BASCULA CAMIONERA -	No	400	524	4B501021000
239	P502-0543	Nacional	7	1	und	3.586.329	3.586.329	SERVICIO MITTO. TORNO LEADWELL T-7 -	No	400	524	4B501021000
240	P502-0549	Nacional	7	1	und	1.256.709	1.256.709	SERVICIO MANTTO. TORNO CNC DAEWOO PUMA 230 -	No	400	524	4B501021000
241	P502-0550	Nacional	7	1	und	23.365.928	23.365.928	SERVICIO MANTTO. TORNO CNC DAEWOO PUMA 300 -	No	400	524	4B501021000
242	P502-0551	Nacional	7	1	und	1.765.707	1.765.707	SERV. MANTTO. CENTRO MECANIZAD LEADWELL MV-40 -	No	400	524	4B501021000



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO	
243	P502-0577	Nacional	7	1	und	596.086	596.086	SERVICIO MANTENIMIENTO BASCULA DIGITAL 1000 KG -	No	400	524	4B501021000	
244	P502-0578	Nacional	7	1	und	385.082	385.082	SERVICIO MANTENIMIENTO BASCULA DIGITAL 500 KG -	No	400	524	4B501021000	
245	P502-0579	Nacional	7	1	und	385.082	385.082	SERVICIO MANTENIMIENTO BASCULA DIGITAL 200 KG -	No	400	524	4B501021000	
246	P502-0581	Nacional	7	2	und	407.337	814.674	SERVICIO MTTO.EQUIPO AMBIENTAC - -	No	400	524	4B501021000	
247	P502-0611	Nacional	7	1	und	324.970	324.970	SERV. MTTO BALANZA DETERMINADO DE HUMEDAD -	No	400	524	4B501021000	
248	P502-0613	Nacional	7	1	und	1.488.295	1.488.295	SERV. MTTO MAQUINA UNIVERSAL SE ENSAYOS -	No	400	524	4B501021000	
249	P502-0614	Nacional	7	1	und	1.960.301	1.960.301	SERV.MTTO DUROMETRO UNIVERSAL. - -	No	400	524	4B501021000	
250	P502-0615	Nacional	7	1	und	1.704.635	1.704.635	SERV. MTTO MICRODUROMETRO VICKERS. -	No	400	524	4B501021000	
251	P502-0616	Nacional	7	1	und	1.018.343	1.018.343	SERV. MTTO CAMARA DE NIEBLA SALINA. -	No	400	524	4B501021000	
252	P502-0631	Nacional	6	1	und	2.547.055	2.547.055	SERV.MTTO. HORNO INDUCC 1000KG - -	No	400	524	4B501021000	
253	P502-0631	Nacional	11	1	und	2.580.339	2.580.339	SERV.MTTO. HORNO INDUCC 1000KG - -	No	400	524	4B501021000	
254	P502-0636	Nacional	7	1	und	1.396.567	1.396.567	SERV. MTTO. MICROSCOPIO METALOGRAFICO -	No	400	524	4B501021000	
255	P502-0668	Nacional	11	5	und	1.547.475	7.737.375	SERV. MANTTO. PUENTE GRUA KONEKRANES -	No	400	524	4B501021000	
256	P502-0674	Nacional	7	1	und	790.763	790.763	SERV. MTTO. EROSIONADORA ARISTECH -	No	400	524	4B501021000	
257	P502-0714	Nacional	6	1	und	2.577.753	2.577.753	SERV. MTTO. HORNO INDUCC. 25 K 175 KW -	No	400	524	4B501021000	
258	P502-0714	Nacional	11	1	und	2.611.439	2.611.439	SERV. MTTO. HORNO INDUCC. 25 K 175 KW -	No	400	524	4B501021000	
259	P502-0742	Nacional	3	2	und	1.028.074	2.056.148	SERV. MTTO.Y CALIBRACION HORNO A GAS -	No	400	524	4B501021000	
260	P502-0742	Nacional	11	3	und	1.049.653	3.148.960	SERV. MTTO.Y CALIBRACION HORNO A GAS -	No	400	524	4B501021000	
261	P502-0779	Nacional	8	1	und	9.050.862	9.050.862	SERV MTTO INYECTORA DE CERA MARCA MPI -	No	400	524	4B501021000	
262	P502-0780	Nacional	7	1	und	2.036.685	2.036.685	SERV MTTO LEADWELL CENTRO MECANIZADO VM20I	No	400	524	4B501021000	
263	P502-0782	Nacional	7	1	und	2.036.685	2.036.685	SERV. MTTO. TORNO PUMA 280 DOOSAN -	No	400	524	4B501021000	
264	P502-0783	Nacional	7	1	und	2.036.685	2.036.685	SERVICIO MTTO TORNO JINN FA - -	No	400	524	4B501021000	
265	P502-0784	Nacional	7	1	und	2.036.685	2.036.685	SERVICIO MTTO TORNO LT6 LEADWELL -	No	400	524	4B501021000	
266	P502-0858	Nacional	7	1	und	12.913.015	12.913.015	SERV. MANTTO . FRESADORA LAGUN - -	No	400	524	4B501021000	
267	P502-0860	Nacional	8	1	und	5.172.656	5.172.656	SERV. MANTTO. CALDERA 100 BHP - -	No	400	524	4B501021000	
268	P502-0861	Nacional	7	1	und	10.183.426	10.183.426	SERV. MANTTO. EQUIPO ATOMATICO DE PINTURA SIFAP	No	400	524	4B501021000	
269	P502-0863	Nacional	11	1	und	10.289.747	10.289.747	SERV. MANTTO. PUENTE GRUA 30 TON. -	No	400	524	4B501021000	
270	P502-0962	Nacional	7	1	und	1.527.514	1.527.514	SERV. MANTTO. CUBA FUSION TNT - -	No	400	524	4B501021000	
271	P502-0963	Nacional	11	1	und	7.634.210	7.634.210	SERVICIO MANTENIMIENTO EQUIPO PARTICULAS MAGNETICAS	No	400	524	4B501021000	
272	P502-1105	Nacional	7	1	und	3.055.028	3.055.028	SERVICIO MANTTO. MARCADORA SHUAN LIANG -	No	400	524	4B501021000	
273	P502-1109	Nacional	11	1	und	2.057.949	2.057.949	SERV. MANTTO. COMPRESOR KAESER CS 76 -	No	400	524	4B501021000	
274	P502-1110	Nacional	11	1	und	2.057.949	2.057.949	SERV. MANTTO. COMPRESOR KAESER CSD 100S -	No	400	524	4B501021000	
275	P502-1111	Nacional	11	1	und	2.057.949	2.057.949	SERV. MANTTO. COMPRESOR KAESER SFC 132 -	No	400	524	4B501021000	
276	P502-1113	Nacional	4	1	und	5.052.203	5.052.203	SERV. MTTO. SISTEMA MONITOREO RED DE ENERGIA -	No	400	524	4B501021000	
277	P502-0377	Nacional	3	2	und	23.139.249	46.278.498	SERVICIO MTTO. SUBESTACION ELECTRICA 34.5 KV / 13.8 KV	No	400	527	4B501021000	
278	P502-0793	Nacional	3	1	und	28.735.116	28.735.116	SERVICIO MTTO TRANSFORMADORES MEDIA TENSION -	No	400	527	4B501021000	
Total SERVICIO DE MANTENIMIENTO				472	und		1.364.526.063						
1	P502-0040	Nacional	4	1	und	2.020.881	2.020.881	SERVICIO DE MECANIZADOS FABRICACION PIEZAS	No	300	391	3B501021000	
Total SERVICIO DE MECANIZADO				1	und		2.020.881						
1	S229-0002	Nacional	6	1	und	7.350.000	7.350.000	SERVICIO DE MENSAJERIA MASIVA -	No	100	115	1A202010500	
2	S229-0001	Nacional	12	1	und	56.576.031	56.576.031	SERVICIO DE MENSAJERIA	No	100	278	1A202060100	
Total SERVICIO DE MENSAJERÍA				2	und		63.926.031						
1	P502-0010	Nacional	4	1	und	1.202.801	1.202.801	SERVICIO PROGRAMACION PLC	No	300	391	3B501021000	
Total SERVICIO DE PROGRAMACIÓN				1	und		1.202.801						
1	P502-1087	Nacional	3	1	und	409.458	409.458	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. MICRÓMETRO ANAL 0-100MM(0,01MM)	No	200	224	2B501021200	
2	P502-1088	Nacional	4	1	und	410.523	410.523	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. MICRÓMETRO ANAL 0-50MM(0,001MM)	No	200	224	2B501021200	
3	P502-1089	Nacional	5	1	und	4.115.899	4.115.899	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. MICRÓMETRO DIG. 0-75MM(0,001MM)	No	200	224	2B501021200	
4	P502-1090	Nacional	3	1	und	4.094.579	4.094.579	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. CALIB P/REY DIG 0-150MM(0,01MM)	No	200	224	2B501021200	
5	P502-1091	Nacional	4	1	und	4.105.225	4.105.225	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. CALIB PREY ANAL 0-150MM(0,02MM)	No	200	224	2B501021200	
6	P502-1092	Nacional	5	1	und	4.115.899	4.115.899	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. CALIB PREY ANAL 0-150MM(0,05MM)	No	200	224	2B501021200	
7	P502-1093	Nacional	6	1	und	928.485	928.485	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. COMP CARAT ANAL 0-10MM(0,01MM)	No	200	224	2B501021200	
8	P502-4836	Nacional	6	1	und	6.189.900	6.189.900	SERV.D/PRUEBA ENSAYO D/APTITUD DSC ASTM D3418 NOR. ASTM D3418	No	200	224	2B501021200	
9	P502-4837	Nacional	5	1	und	5.144.874	5.144.874	SERV.D/PRUEBA INTERLABORAT.DE APTITUD P/ DSC NOR. ASTM D3418	No	200	224	2B501021200	
10	P502-0973	Nacional	4	4	und	1.894.576	7.578.305	SERVICIO DE PRUEBAS INTERLABOR BALANZA ANALITICA	No	300	359	3B501021000	
11	P502-1085	Nacional	7	1	und	1.034.332	1.034.332	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. ACERO AL CARBONO	No	400	421	4B501021200	
12	P502-1087	Nacional	10	1	und	416.968	416.968	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. MICRÓMETRO ANAL 0-100MM(0,01MM)	No	400	421	4B501021200	
13	P502-1089	Nacional	11	1	und	418.053	418.053	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. MICRÓMETRO DIG. 0-75MM(0,001MM)	No	400	421	4B501021200	
14	P502-1090	Nacional	4	1	und	410.523	410.523	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. CALIB P/REY DIG 0-150MM(0,01MM)	No	400	421	4B501021200	
15	P502-1091	Nacional	5	1	und	411.590	411.590	SERVICIO D/PRUEBAS INTERLABOR. CALIB PREY ANAL 0-150MM(0,02MM)	No	400	421	4B501021200	
Total SERVICIO DE PRUEBAS				18	und		39.784.613						
1	S212-0219	Nacional	6	1	und	126.000.000	126.000.000	SERVICIO REALIZACIÓN ETHICAL HACKING	No	100	115	1A202010500	
Total SERVICIO DE REALIZACIÓN ETHICAL HACKING				1	und		126.000.000						
1	P502-0711	Nacional	7	1	und	5.091.713	5.091.713	SERV. REBABITADO CASQUETES - -	No	400	524	4B501021000	
Total SERVICIO DE REBABITADO				1	und		5.091.713						



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	S800-0004	Nacional	2	4	und	82.689	330.755	SERVICIO RECARGA TONNER	No	200	224	2B501021200
2	S800-0004	Nacional	6	4	und	83.552	334.209	SERVICIO RECARGA TONNER	No	200	224	2B501021200
3	S800-0004	Nacional	11	4	und	84.644	338.576	SERVICIO RECARGA TONNER	No	200	224	2B501021200
Total SERVICIO DE RECARGA				12	und		1.003.540					
1	S870-0005	Nacional	7	1	und	6.189.900	6.189.900	SERVICIO RECARGUE EXTINTORES	No	100	200	1A202010701
2	S870-0005	Nacional	6	1	und	16.463.595	16.463.595	SERVICIO RECARGUE EXTINTORES	No	200	260	2A202010701
3	P502-0874	Nacional	3	2	m3	221.720	443.441	SERV. RECARGUE GAS INERGEN CILINDRO MEZCLA GASES	No	300	360	3B501021000
Total SERVICIO DE RECARGUE							23.096.937					
1	S115-0021	Nacional	12	1	und	212.519.910	212.519.910	SERVICIO RECREACION PERSONAL EN MISION	No	100	245	1B501021900
Total SERVICIO DE RECREACIÓN				1	und		212.519.910					
1	P502-4844	Nacional	2	1	und	1.052.730	1.052.730	SERVICIO REPARACION TARJETA POWER CHARMILLES 71EH01	No	200	325	2B501021000
2	P502-4844	Nacional	3	1	und	1.058.211	1.058.211	SERVICIO REPARACION TARJETA POWER CHARMILLES 71EH01	No	200	325	2B501021000
3	P502-0320	Nacional	4	1	und	3.666.033	3.666.033	SERVICIO REPARACION BOMBA HYDRAL VACIO AI-1010SERIE3395	No	300	391	3B501021000
4	P502-0421	Nacional	4	1	und	5.252.255	5.252.255	SERVICIO REPARACION TANQUE ALUMINIO ACIDO NITRICO	No	300	391	3B501021000
Total SERVICIO DE REPARACIÓN				4	und		11.029.230					
1	P502-4791	Nacional	10	3	und	30.789.190	92.367.569	SERV. REPOTENCIACION BANDA DOSIFICACION PENTOLITA	No	300	391	3B501021000
Total SERVICIO DE REPOTENCIACIÓN				3	und		92.367.569					
1	S209-0023	Nacional	4	1	und	5.131.532	5.131.532	SERVICIO REVISION Y REPARACION SISTEMA EMBRAGUE	No	300	326	3A202010400
2	S209-0024	Nacional	2	1	und	255.248	255.248	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
3	S209-0024	Nacional	3	2	und	255.911	511.822	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
4	S209-0024	Nacional	4	1	und	256.577	256.577	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
5	S209-0024	Nacional	5	2	und	257.244	514.487	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
6	S209-0024	Nacional	6	1	und	257.913	257.913	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
7	S209-0024	Nacional	7	2	und	258.583	517.166	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
8	S209-0024	Nacional	8	1	und	259.255	259.255	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
9	S209-0024	Nacional	9	2	und	259.929	519.859	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
10	S209-0024	Nacional	10	2	und	260.605	521.211	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
11	S209-0024	Nacional	11	2	und	261.283	522.566	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
12	S209-0024	Nacional	12	2	und	261.962	523.924	SERVICIO REVISION TECNOMECANIC VEHICULO	No	300	326	3A202010400
Total SERVICIO DE REVISIÓN				19	und		9.791.559					
1	S896-0002	Nacional	3	1	und	13.737.806	13.737.806	SVCIO. SEÑALIZACION SEGURIDAD INDUSTRIAL FEXAR	No	300	328	3A202010700
Total SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN				1	und		13.737.806					
1	S209-0011	Nacional	4	2	und	482.364	964.728	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
2	S209-0011	Nacional	5	3	und	483.618	1.450.854	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
3	S209-0011	Nacional	6	3	und	484.876	1.454.627	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
4	S209-0011	Nacional	7	3	und	486.136	1.458.409	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
5	S209-0011	Nacional	8	2	und	487.400	974.800	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
6	S209-0011	Nacional	9	3	und	488.667	1.466.002	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
7	S209-0011	Nacional	10	3	und	489.938	1.469.814	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
8	S209-0011	Nacional	11	3	und	491.212	1.473.635	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
9	S209-0011	Nacional	12	3	und	492.489	1.477.467	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	326	3A202010400
10	S209-0011	Nacional	5	3	und	2.246.252	6.738.755	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	329	3A202010400
11	S209-0011	Nacional	8	3	und	2.263.818	6.791.454	SVCIO. SINCRONIZACION VEHICULO	No	300	329	3A202010400
Total SERVICIO DE SINCRONIZACIÓN				31	und		25.720.546					
1	S212-0126	Nacional	6	1	und	70.350.000	70.350.000	SERVICIO SOPORTE ARANDA 360	No	100	115	1A202010500
2	S212-0195	Nacional	3	1	und	58.000.000	58.000.000	SERVICIO DE SOPORTE PLATAFORMA MICROSOFT	No	100	115	1A202010500
Total SERVICIO DE SOPORTE				2	und		128.350.000					
1	P502-0868	Nacional	3	5	und	2.015.641	10.078.203	SERV. SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE GAS	No	400	522	4B501021000
2	P502-0868	Nacional	3	5	und	2.035.797	10.178.985	SERV. SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DE GAS	No	400	522	4B501021000
3	P502-1114	Nacional	7	1	und	10.183.426	10.183.426	SERV. SUMINISTRO E INSTALACION CUBA FUSION EXPLOSIVO	No	400	524	4B501021000
4	P502-1115	Nacional	7	1	und	5.091.713	5.091.713	SERV. SUMINISTRO E INSTALACION EVAPORADOR DE AGUA	No	400	524	4B501021000
5	P502-1116	Nacional	3	1	und	15.117.305	15.117.305	SERV. SUMINISTRO E INSTALACION MEDIDOR DIG. ION 8650	No	400	524	4B501021000
Total SERVICIO DE SUMINISTRO				13	und		50.649.631					
1	S205-0005	Nacional	8	1	und	71.909.580	71.909.580	SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA	No	100	183	1A202010800
2	S205-0005	Nacional	9	1	und	71.909.580	71.909.580	SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA	No	100	183	1A202010800
3	S205-0005	Nacional	10	1	und	71.909.580	71.909.580	SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA	No	100	183	1A202010800
4	S205-0005	Nacional	11	1	und	71.909.580	71.909.580	SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA	No	100	183	1A202010800
5	S205-0005	Nacional	12	1	und	71.909.580	71.909.580	SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA	No	100	183	1A202010800
Total SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA				5	und		359.547.901					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	S224-0016	Nacional	7	1	und	36.107.752	36.107.752	SERVICIO MEDICO Y AMBULANCIA	No	100	200	1A202010701
Total SERVICIO MEDICO Y AMBULANCIA				1	und		36.107.752					
1	P502-0726	Nacional	3	1	und	136.397	136.397	SERVICIO TECNICO INYECTORA - -	No	200	238	2B501020600
Total SERVICIO TÉCNICO				1	und		136.397					
1	S218-0003	Nacional	12	1	und	45.000.000	45.000.000	SERVICIO TELEFONIA CELULAR	No	100	262	1A202020400
2	S218-0003	Nacional	12	1	und	4.791.215	4.791.215	SERVICIO TELEFONIA CELULAR	No	100	262	1A202020400
Total SERVICIO TELEFONÍA CELULAR				2	und		49.791.215					
1	S218-0001	Nacional	11	1	und	2.572.437	2.572.437	SERVICIO TELEFONICO - -	No	100	243	1A202020300
2	S218-0001	Nacional	12	1	und	68.236.446	68.236.446	SERVICIO TELEFONICO - -	No	100	262	1A202020300
Total SERVICIO TELEFÓNICO				2	und		70.808.883					
1	P328-8275	Nacional	2	1	und	4.205.512	4.205.512	SERVODRIVE PANASONIC MDDA103A1 - -	No	200	234	2B501020300
Total SERVODRIVE				1	und		4.205.512					
1	P328-1219	Nacional	2	1	und	3.140.510	3.140.510	SERVOMOTOR MKD041-144-KP0-KN 2,7NM 7,5A -	No	200	234	2B501020300
Total SERVOMOTOR				1	und		3.140.510					
1	P326-2930	Nacional	3	2	und	111.288	222.576	SET DE EMPAQUES PARA CELDA KF AJUSTE CELDA KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
2	P326-2937	Nacional	3	2	jg	15.315	30.630	SET DE SEPTUM DE 12MM ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
3	P328-4855	Nacional	3	1	und	1.713.295	1.713.295	SET REPAIR BV100-C 300090-KIT FILIPAC	No	300	392	3B501020300
4	P320-5848	Nacional	3	20	und	32.810	656.204	SET D/RESORTES P/GUIA D/CADENA POLIPASTO NITCHE 1/2 TONELADA	No	400	521	4B501020300
Total SET							2.622.704					
1	P320-2409	Nacional	4	20	und	18.188	363.759	SHAFT WIPER 99-1725 -	No	300	392	3B501020300
Total SHAFT				20	und		363.759					
1	P320-2436	Nacional	4	10	und	229.370	2.293.700	½ X ½ SHLD BOLD MODIFIED 29-0319 -	No	300	392	3B501020300
Total SHLD				10	und		2.293.700					
1	P316-6791	Nacional	3	20	und	19.836	396.712	SIERRA PARA CALADORA BIMETAL - -	No	300	311	3B501020200
2	P316-1618	Nacional	12	1	und	139.292	139.292	SIERRA CIRCULAR 80X22X0.6 -	No	400	418	4B501020200
Total SIERRA				21	und		536.004					
1	N313-0393	Nacional	4	45	und	3.079	138.551	SIFON SANITARIO 2"	No	100	112	1A201020600
Total SIFÓN				45	und		138.551					
1	N315-1439	Nacional	5	11	gl	36.470	401.175	SIKA No 3 - -	No	100	112	1A201020600
Total SIKA				11	gl		401.175					
1	N315-3844	Nacional	4	20	und	86.210	1.724.195	SIKADUR 31	No	100	112	1A201020600
Total SIKADUR				20	und		1.724.195					
1	N315-2161	Nacional	4	33	kg	84.157	2.777.185	SIKAGUARD 63 SIKAGUARD 63 N315-2161	No	100	112	1A201020600
Total SIKAGUARD				33	kg		2.777.185					
1	P320-0186	Nacional	3	1	und	10.502	10.502	SILENCIADOR U 1/4-B -	No	200	238	2B501020600
2	P320-0865	Nacional	3	1	und	6.581	6.581	SILENCIADOR SINTERIZADO G1/4 - -	No	200	238	2B501020600
3	P320-8951	Nacional	4	7	und	12.529	87.706	SILENCIADOR U-1/4 FESTO - -	No	200	238	2B501020600
4	P320-9464	Nacional	4	4	und	20.209	80.835	SILENCIADOR 1/2 - -	No	300	393	3B501020600
5	P320-8951	Nacional	3	5	und	12.497	62.485	SILENCIADOR U-1/4 FESTO - -	No	400	521	4B501020300
Total SILENCIADOR				18	und		248.109					
1	P402-0134	Nacional	4	2.400	kg	588	1.410.432	SILICATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
2	P402-0134	Nacional	7	2.100	kg	592	1.243.788	SILICATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
3	P402-0134	Nacional	9	2.000	kg	595	1.190.720	SILICATO DE SODIO - -	No	300	302	3B501010500
4	P330-0618	Nacional	5	7.500	kg	427	3.199.425	SILICATO DE SODIO EK 52 - -	No	400	402	4B501010700
Total SILICATO				14.000	kg		7.044.365					
1	P330-0625	Nacional	12	1	kg	5.759	5.759	SILICO MANGANESO - -	No	400	402	4B501010700
Total SILICO				1	kg		5.759					
1	P330-0626	Nacional	12	1	kg	9.406	9.406	SILICOCALCIO - -	No	400	402	4B501010700
Total SILICOCALCIO				1	kg		9.406					
1	N315-0288	Nacional	5	5	und	7.323	36.617	SILICONA TRANSPARENTE - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1241	Nacional	5	20	und	11.319	226.375	SILICONA TRANSPARENTE TUBOX300 GRAMOS -	No	100	112	1A201020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	P330-0627	Nacional	3	100	und	5.688	568.769	SILICONA TRANSPARENTE -TUBO DE 300 CC -	No	200	227	2B501020600
4	P320-1074	Nacional	3	100	und	13.422	1.342.209	TUBO SILICONA ALTA TEMP LOCCTITE -	No	300	393	3B501020600
5	P320-2003	Nacional	3	20	und	5.250	104.999	SILICONA TRANSPARENTE TUBO DE 300 CC -	No	300	393	3B501020600
6	P320-3689	Nacional	4	100	und	15.662	1.566.183	SILICONA P/ALTA TEMPERATURA -TUBO X 300 CC -	No	300	393	3B501020600
7	P330-0628	Nacional	11	1	li	16.400	16.400	SILICONA L-45-350 CTKS - -	No	400	405	4B501020600
8	P330-0627	Nacional	3	5	und	5.688	28.438	SILICONA TRANSPARENTE -TUBO DE 300 CC -	No	400	416	4B501010800
9	P330-0629	Nacional	4	50	und	7.021	351.037	SILICONA NEUTRA TRANSPARENTE TUBO * 300 ML -	No	400	430	4B501010900
10	P320-2003	Nacional	3	25	und	5.250	131.249	SILICONA TRANSPARENTE TUBO DE 300 CC -	No	400	521	4B501020300
Total SILICONA							4.372.275					
1	P303-0058	Nacional	2	60	fr	23.999	1.439.935	SILIDES - -	No	200	233	2B501020600
Total SILIDES				60	fr		1.439.935					
1	D714-0029	Nacional	11	120	und	313.539	37.624.730	SILLA PROFESIONAL - -	No	100	201	1A201010203
Total SILLA				120	und		37.624.730					
1	P328-3563	Nacional	3	1	und	7.052.875	7.052.875	SIMODRIVE TARJETA ACCION AVANC 6SN1118-0AA11- 0AA1 TBT 24BH02	No	200	325	2B501020300
Total SIMODRIVE				1	und		7.052.875					
1	P328-7401	Nacional	2	1	und	41.544.287	41.544.287	SISTEMA DE VISION ARTIFICIAL - -	No	200	234	2B501020300
Total SISTEMA DE VISIÓN ARTIFICIAL				1	und		41.544.287					
1	N307-0330	Nacional	2	200	und	44	8.772	SOBRE MANILA CARTA - -	No	200	224	2B501021200
Total SOBRE				200	und		8.772					
1	P330-0035	Nacional	1	950	kg	2.287	2.172.669	SODA CAUSTICA EN ESCAMAS -	No	300	323	3A201021400
2	P330-0035	Nacional	6	150	kg	2.317	347.535	SODA CAUSTICA EN ESCAMAS -	No	400	416	4B501010800
Total SODA				1.100	kg		2.520.204					
1	D717-3276	Nacional	7	2	und	12.214.959	24.429.919	SOLDADOR DC-600 AMP IDEALARC C/PRTAELEC-PINZA 230/460/3/60	No	400	418	4B501020200
Total SOLDADOR				2	und		24.429.919					
1	N315-2439	Nacional	5	10	und	39.101	391.010	SOLDADURA PVC 1/4	No	100	112	1A201020600
2	P320-3055	Nacional	4	13	kg	29.840	387.924	SOLDADURA P/ARCO Ø3/32"INOX508 - -	No	200	227	2B501020600
3	P320-6447	Nacional	4	2	kg	94.996	189.992	SOLDADURA BRONCE REVESTIDO P/OXI-ACTILENO 15FC	No	200	227	2B501020600
4	P320-7789	Nacional	4	9	kg	5.235	47.119	SOLDADURA 6010 Ø 1/8" - -	No	200	227	2B501020600
5	P320-8253	Nacional	4	1	kg	53.661	53.661	SOLDADURA GRINOX 529 Ø 3/32" - -	No	200	227	2B501020600
6	P330-0790	Nacional	3	54	kg	5.212	281.472	SOLDADURA 7018 DE 1/8 PG. SOLDADURA 7018 D P330-0790	No	200	227	2B501020600
7	P320-3698	Nacional	2	7	lb	33.404	233.827	SOLDADURA DE ESTAÑO DE 1/32" - -	No	200	243	2B501020300
8	P320-2560	Nacional	3	10	lb	13.013	130.135	SOLDADURA INOX PARA TIG 1/16" - -	No	300	311	3B501020200
9	P320-9959	Nacional	3	5	kg	192.935	964.676	SOLDADURA P/ACEROS DISIMILES 680 Ó 629 Ø1/8" -	No	300	311	3B501020200
10	P330-0669	Nacional	2	5	gl	178.764	893.818	SOLDADURA PVC - 1015100237	No	300	315	3B501010500
11	N315-2439	Nacional	2	1	und	59.992	59.992	SOLDADURA PVC 1/4	No	300	324	3A201020600
12	N399-0274	Nacional	3	20	kg	12.284	245.675	SOLDADURA 6013 3/16" BARRAS	No	300	326	3A201021400
13	N399-0274	Nacional	5	10	kg	12.348	123.477	SOLDADURA 6013 3/16" BARRAS	No	300	326	3A201021400
14	P320-0187	Nacional	4	100	kg	3.951	395.096	SOLDADURA 6013 1/8 PG - -	No	300	392	3B501020300
15	P320-3726	Nacional	3	10	und	20.156	201.564	SOLDADURA MESSER E-629 1/8" KILOGRAMO -	No	300	392	3B501020300
16	P320-6763	Nacional	3	10	und	6.161	61.607	SOLDADURA 6013 DE 3/32 X KILOGRAMO -	No	300	392	3B501020300
17	P320-7789	Nacional	3	20	kg	5.222	104.438	SOLDADURA 6010 Ø 1/8" - -	No	300	392	3B501020300
18	P320-9959	Nacional	4	5	kg	193.437	967.184	SOLDADURA P/ACEROS DISIMILES 680 Ó 629 Ø1/8" -	No	300	392	3B501020300
19	P320-9960	Nacional	4	5	kg	254.631	1.273.155	SOLDADURA P/ACEROS DISIMILES 680 Ó 629 Ø3/32 -	No	300	392	3B501020300
20	P320-9961	Nacional	4	5	kg	76.724	383.621	SOLDADURA P/ACERO INOXIDABLE 502 Ø3/32" -	No	300	392	3B501020300
21	P330-0638	Nacional	4	20	kg	4.331	86.627	SOLDADURA 6010 3/16" - -	No	300	392	3B501020300
22	P330-0128	Nacional	12	1	kg	4.505	4.505	SOLDADURA AWS E-6013 Ø 1/8" A5.1 -	No	400	402	4B501010700
23	P330-0135	Nacional	7	30	kg	4.076	122.271	SOLDADURA AWS E-6013 Ø 5/32" A5.1 -	No	400	402	4B510010208
24	P330-0135	Nacional	12	1	kg	4.129	4.129	SOLDADURA AWS E-6013 Ø 5/32" A5.1 -	No	400	402	4B501010700
25	P330-0137	Nacional	12	1	kg	4.361	4.361	SOLDADURA AWS E-6010 Ø 3/16" A5.1 -	No	400	402	4B501010700
26	P330-0142	Nacional	7	240	kg	4.003	960.624	SOLDADURA AWS E-7018 Ø 3/16" A5.1 -	No	400	402	4B501010700
27	P330-0146	Nacional	8	30	kg	4.144	124.321	SOLDADURA AWS E-7018 Ø 5/32" A5.1 -	No	400	402	4B501010700
28	P330-0147	Nacional	8	30	kg	4.745	142.352	SOLDADURA AWS E-7018 Ø 1/4" A5.1 -	No	400	402	4B501010700
29	P330-0148	Nacional	12	1	kg	15.822	15.822	SOLD.DIN 8555 E 10UM-60 G 5/32 REVESTIMIENTO DURO	No	400	402	4B501010700
30	P330-0160	Nacional	12	1	kg	10.250	10.250	SOLD.Mn.DIN8555 E-UM200K 3/16" SOLD.MANGANESO -	No	400	402	4B501010700
31	P330-0165	Nacional	12	1	kg	6.968	6.968	SOLD.Fe. AWS A5.15 E St 5/32" A5.15 HIERRO GRIS	No	400	402	4B501010700
32	P330-0166	Nacional	12	1	kg	28.582	28.582	SOLD. INOX AWS E308L-16 Ø 5/32 A5.4 INOX	No	400	402	4B501010700
33	P330-0177	Nacional	3	150	kg	82.813	12.421.929	SOLD.NIQUEL AWS A5.15 E-NICI 4 MM NIQUEL PURO DIN 8573	No	400	402	4B501010700
34	P330-0658	Nacional	5	15	kg	59.926	898.896	SOLDADURA GRICAST 3 DE 4mm - -	No	400	402	4B501010700
35	P330-0671	Nacional	3	405	kg	13.587	5.502.816	SOLDADURA SOLDOMANG 3/16" - -	No	400	402	4B501010700
36	P330-0671	Nacional	7	110	kg	13.729	1.510.197	SOLDADURA SOLDOMANG 3/16" - -	No	400	402	4B510010208
37	P330-4882	Nacional	12	1	kg	13.844	13.844	SOLDADURA.Mn.DIN8555 E-UM200K 1/4" -	No	400	402	4B501010700
38	P330-0665	Nacional	5	45	kg	6.603	297.115	SOLDADURA MIG GRISTAR Ø 0,9mm - REF.70 S 6	No	400	405	4B510010209



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
39	P330-0665	Nacional	7	55	kg	6.637	365.032	SOLDADURA MIG GRISTAR Ø 0,9mm - REF.70 S 6	No	400	405	4B501010800
40	P330-5521	Nacional	11	1	kg	48.098	48.098	SOLDADURA ALAMBRE TIG 0.035" INOX 309L ROLLO 15 KG	No	400	405	4B501010800
41	P330-9041	Nacional	3	40	kg	1.391.748	55.669.908	SOLDADURA ALEACIÓN DE PLATA AL 50% Ø 1.6 MM X 450 MM	No	400	414	4B501020600
42	P103-0621	Nacional	12	1	kg	105.858	105.858	SOLDADURA DE ALUMINIO GRILUMIL-14 -	No	400	428	4B501010700
43	P320-5350	Nacional	3	20	kg	77.193	1.543.867	SOLDADURA E310-16 X 3/32 - -	No	400	521	4B501020300
44	P320-5382	Nacional	3	5	kg	24.188	120.938	SOLDADURA DE APORTE EN BRONCE DIAM. 3/32"	No	400	521	4B501020300
Total SOLDADURA							87.398.751					
1	P330-0685	Nacional	12	1	kg	4.181	4.181	SOLOSIL AGLOMERANTE DESMOLDANT - -	No	400	402	4B501010700
Total SOLOSIL				1	kg		4.181					
1	N310-0265	Nacional	11	5	und	12.189	60.945	SOLUCIÓN LAVA OJOS	No	100	196	1A202010701
2	N310-0291	Nacional	11	15	und	2.538	38.065	SOLUCIÓN SALINA BOLSA X250ML	No	100	196	1A202010701
3	P326-0283	Nacional	2	1	und	28.514	28.514	SOLUCION BUFFER P.H.10.0 CERTIFICADA *FRASCO	No	200	224	2B501021200
4	P326-0284	Nacional	2	1	und	28.514	28.514	SOLUCION BUFFER P.H.4.0 CERTIF *FRASCO -	No	200	224	2B501021200
5	P326-0285	Nacional	2	1	und	28.514	28.514	SOLUCION BUFFER P.H.7.0 CERTIF *FRASCO -	No	200	224	2B501021200
6	P320-9341	Nacional	1	2.100	lt	3.334	7.002.345	SOLUCION NEUTRALIZANTE - -	No	300	302	3B501010500
7	P320-9341	Nacional	7	900	lt	3.387	3.048.129	SOLUCION NEUTRALIZANTE - -	No	300	302	3B501010500
8	P330-9186	Nacional	1	15	lt	31.977	479.649	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
9	P330-9186	Nacional	2	10	lt	32.060	320.598	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
10	P330-9186	Nacional	4	20	lt	32.227	644.534	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
11	P330-9186	Nacional	6	20	lt	32.395	647.890	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
12	P330-9186	Nacional	7	20	lt	32.479	649.574	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
13	P330-9186	Nacional	9	20	lt	32.648	652.957	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
14	P330-9186	Nacional	11	15	lt	32.818	492.267	SOLUCIÓN LIMPIADORA INVISIBLE V901Q: -	No	300	302	3B501010500
15	P330-9213	Nacional	1	5	lt	24.929	124.646	SOLUCION LIMPIADORA CC040 EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
16	P330-9213	Nacional	2	2	lt	24.994	49.988	SOLUCION LIMPIADORA CC040 EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
17	P330-9213	Nacional	4	2	lt	25.124	50.248	SOLUCION LIMPIADORA CC040 EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
18	P330-9213	Nacional	7	1	lt	25.321	25.321	SOLUCION LIMPIADORA CC040 EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
19	P330-9213	Nacional	10	3	lt	25.519	76.556	SOLUCION LIMPIADORA CC040 EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
20	P325-0200	Nacional	3	11	und	315.054	3.465.593	SOLUCIÓN PATRÓN DE VISCOSIDAD (975,4870,12660 CP)	No	300	359	3B501021200
21	P325-0081	Nacional	3	2	lt	209.153	418.306	SOLUCION KARLFISHER RF.109234 SIN PIRIDINA -	No	300	360	3B501021200
Total SOLUCIÓN							18.333.151					
1	P330-0688	Nacional	6	80	gl	48.930	3.914.373	SOLVENTE PL-S5 - -	No	200	219	2B510031502
2	P101-0338	Nacional	2	4	kg	260.072	1.040.287	SOLVENTE PORT CLINER INSTAPACK MOLDEAR EMPAQUES GRANADAS	No	300	315	3B501010500
3	P101-0339	Nacional	2	4	gl	185.518	742.072	SOLVENTE HOLSTAR INSTAPACK MOLDEAR EMPAQUES GRANADAS	No	300	315	3B501010500
4	P330-0857	Nacional	8	20	und	41.025	820.494	SOLVENTE LIMPIADOR REF. L-200 BOTELLA *1000 CC P/CODEBOX	No	400	416	4B501010800
Total SOLVENTE							6.517.226					
1	P328-0285	Nacional	2	1	und	418.176	418.176	SONDA PARA OSCILOSCOPIO VPS210 HI-TECH	No	200	243	2B501020300
Total SONDA				1	und		418.176					
1	N315-2200	Nacional	4	50	und	2.743	137.166	SOPORTE PARA TUBO DE CORTINA - -	No	100	112	1A201020600
2	P203-7211	Nacional	2	5.000	und	12.094	60.469.200	SOPORTE CULATA FUSIL ACE - -	No	200	210	2B501010100
3	P203-7211	Nacional	4	5.000	und	12.157	60.784.050	SOPORTE CULATA FUSIL ACE - -	No	200	210	2B501010100
4	P203-7211	Nacional	6	4.500	und	12.220	54.990.495	SOPORTE CULATA FUSIL ACE - -	No	200	210	2B501010100
5	D712-0821	Nacional	2	6	und	125.650	753.898	SOPORTE MICROMETRO 156-101	No	200	224	2B501021200
6	P320-2140	Nacional	4	6	und	112.867	677.201	SOPORTE CHUMACERA SNL 509 SNL 509 BIPARTIDO	No	200	237	2B501020300
7	P320-9774	Nacional	4	2	und	8.880	17.761	SOPORTE P/ RUEDA Ø 4" FIJO - -	No	200	238	2B501020600
8	P326-0849	Nacional	3	7	und	36.484	255.389	SOPORTE UNIVERSAL C/BASE PLANA LONGITUD 200 MM -	No	300	360	3B501021200
9	P320-9210	Nacional	4	30	und	51.532	1.545.974	SOPORTE C/RODAMIENTO SKF FYTB 25SD ROD INOX	No	300	392	3B501020300
10	P320-8742	Nacional	4	10	und	36.428	364.284	SOPORTE C/RODAMIENTO FY 7/8"TF - -	No	300	393	3B501020600
11	D712-0652	Nacional	4	3	und	721.465	2.164.394	SOPORTE MAGNETICO P/COMPARADOR REF: 7010SN	No	400	503	4B510031300
Total SOPORTE				14.614	und		182.159.812					
1	S212-0208	Nacional	6	1	und	189.000.000	189.000.000	SOPORTE, RENOVACIÓN Y ACTUALIZACION IDS/IPS2	No	100	115	1A202010500
Total SOPORTE, RENOVACIÓN Y ACTUALIZACION IDS/IPS2				1	und		189.000.000					
1	P307-0552	Nacional	3	1.000	und	210	209.630	STICKER DE CALIBRACIÓN - -	No	300	359	3B501021200
2	P307-0553	Nacional	3	1.000	und	210	209.630	STICKER DE VERIFICACIÓN - -	No	300	359	3B501021200
3	P307-0347	Nacional	11	1	und	160	160	STICKER PARA BOLSA PEQUEÑO PORTAFUSIL -	No	400	434	4B510010209
4	P307-0348	Nacional	11	1	und	183	183	STICKER PARA CAJA PORTAFUSIL - -	No	400	434	4B510010209
Total STICKER				2.002	und		419.603					
1	S117-0001	Nacional	12	1	und	18.053.876	18.053.876	SUELDO PERSONAL TEMPORAL ADMON - -	No	100	186	1A102010300
2	S716-0001	Nacional	12	1	und	1.186.397.558	1.186.397.558	SUELDOS PERSONAL TEMPORAL FASAB OPERACION	No	100	186	1B501021500
3	S816-0001	Nacional	12	1	und	3.902.216.314	3.902.216.314	SUELDOS PERSONAL TEMPORAL FAGECOR S816-0001	No	100	186	1B501021500
4	S816-0002	Nacional	12	1	und	3.275.488.909	3.275.488.909	SUELDOS PERSONAL TEMPORAL FEXAR	No	100	186	1B501021500
Total SUELDO PERSONAL TEMPORAL				4	und		8.382.156.656					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	N310-0120	Nacional	11	25	und	2.449	61.214	SUERO ORAL X SOBRES - -	No	100	196	1A202010701
Total SUERO ORAL				25	und		61.214					
1	P320-3761	Nacional	3	10	und	112.876	1.128.759	SUJETADOR PISTON ALIMENTADOR 10-1278 GRAPADOR -	No	300	392	3B501020300
Total SUJETADOR				10	und		1.128.759					
1	S245-0001	Nacional	8	1	und	180.682.700	180.682.700	SUMINISTRO ALIMENTACION PERSONAL ADMON. -	No	100	181	1A202011000
2	S245-0001	Nacional	9	1	und	180.682.700	180.682.700	SUMINISTRO ALIMENTACION PERSONAL ADMON. -	No	100	181	1A202011000
3	S245-0001	Nacional	10	1	und	180.682.700	180.682.700	SUMINISTRO ALIMENTACION PERSONAL ADMON. -	No	100	181	1A202011000
4	S245-0001	Nacional	11	1	und	180.682.700	180.682.700	SUMINISTRO ALIMENTACION PERSONAL ADMON. -	No	100	181	1A202011000
5	S245-0001	Nacional	12	1	und	180.682.700	180.682.700	SUMINISTRO ALIMENTACION PERSONAL ADMON. -	No	100	181	1A202011000
6	S245-0011	Nacional	8	1	und	73.935.997	73.935.997	SUMINISTRO ALIMENTACION PERS. TEMPORAL	No	100	181	1B501021600
7	S245-0011	Nacional	9	1	und	73.935.997	73.935.997	SUMINISTRO ALIMENTACION PERS. TEMPORAL	No	100	181	1B501021600
8	S245-0011	Nacional	10	1	und	73.935.997	73.935.997	SUMINISTRO ALIMENTACION PERS. TEMPORAL	No	100	181	1B501021600
9	S245-0011	Nacional	11	1	und	73.935.997	73.935.997	SUMINISTRO ALIMENTACION PERS. TEMPORAL	No	100	181	1B501021600
10	S245-0011	Nacional	12	1	und	73.935.997	73.935.997	SUMINISTRO ALIMENTACION PERS. TEMPORAL	No	100	181	1B501021600
11	S245-0013	Nacional	8	1	und	5.789.639	5.789.639	SUMINISTRO ALIMENTACION SEG. SOLDADOS	No	100	181	1A202010800
12	S245-0013	Nacional	9	1	und	5.789.639	5.789.639	SUMINISTRO ALIMENTACION SEG. SOLDADOS	No	100	181	1A202010800
13	S245-0013	Nacional	10	1	und	5.789.639	5.789.639	SUMINISTRO ALIMENTACION SEG. SOLDADOS	No	100	181	1A202010800
14	S245-0013	Nacional	11	1	und	5.789.639	5.789.639	SUMINISTRO ALIMENTACION SEG. SOLDADOS	No	100	181	1A202010800
15	S245-0013	Nacional	12	1	und	5.789.639	5.789.639	SUMINISTRO ALIMENTACION SEG. SOLDADOS	No	100	181	1A202010800
16	S245-0001	Nacional	12	1	und	70.000.000	70.000.000	SUMINISTRO ALIMENTACION PERSONAL ADMON. -	No	100	284	1A202011200
Total SUMINISTRO ALIMENTACIÓN				16	und		1.372.041.679					
1	P101-3617	Nacional	1	130.000	gl	7.723	1.003.930.200	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
2	P101-3617	Nacional	2	130.000	gl	7.743	1.006.540.600	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
3	P101-3617	Nacional	3	130.000	gl	7.763	1.009.157.500	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
4	P101-3617	Nacional	4	130.000	gl	7.783	1.011.780.900	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
5	P101-3617	Nacional	5	130.000	gl	7.803	1.014.410.800	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
6	P101-3617	Nacional	6	130.000	gl	7.823	1.017.048.500	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
7	P101-3617	Nacional	7	130.000	gl	7.844	1.019.692.700	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
8	P101-3617	Nacional	8	60.000	gl	7.864	471.851.400	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
9	P101-3617	Nacional	9	60.000	gl	7.885	473.077.800	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
10	P101-3617	Nacional	10	60.000	gl	7.905	474.307.800	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
11	P101-3617	Nacional	11	40.000	gl	7.926	317.027.600	SUMINISTRO BIODISEL (B5) - -	No	300	332	3B501010400
Total SUMINISTRO BIODISEL				1.130.000	gl		8.818.825.800					
1	S244-0001	Nacional	12	1	und	219.025.201	219.025.201	SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHIC.	No	100	130	1A201020300
Total SUMINISTRO COMBUSTIBLE				1	und		219.025.201					
1	S244-0002	Nacional	2	1	und	6.015.600	6.015.600	SUMINISTRO LUBRICANTES PARA VEHICULOS	No	100	250	1A201020300
Total SUMINISTRO LUBRICANTES				1	und		6.015.600					
1	P330-0695	Nacional	2	80	gr	37.553	3.004.204	SUPERCRYL - -	No	300	302	3B501010500
Total SUPERCRYL				80	gr		3.004.204					
1	P303-0704	Nacional	8	70	lt	10.675	747.275	SUPERTRONICS-COMPROIND COD 195	No	200	243	2B501020300
Total SUPERTRONICS				70	lt		747.275					
1	P328-8085	Nacional	4	22	und	565	12.435	SUPLEMENTO P/ CAJA REF:2400 - -	No	200	232	2B501020600
Total SUPLEMENTO PARA CAJA				22	und		12.435					
1	P320-5181	Nacional	3	1	und	927.195	927.195	SUPPLY FONT 120 W-24VCC 303017-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total SUPPLY				1	und		927.195					
1	P328-7749	Nacional	3	2	und	776.258	1.552.516	SUPRESOR PICOS S8-0103-6701 - -	No	200	232	2B501020600
2	P328-7750	Nacional	3	2	und	1.541.101	3.082.201	SUPRESOR PICOS S8-0103-6700 - -	No	200	232	2B501020600
3	P328-7751	Nacional	3	2	und	1.541.101	3.082.201	SUPRESOR PICOS S7-0719-8792 - -	No	200	232	2B501020600
4	P328-8313	Nacional	3	2	und	944.521	1.889.043	SUPRESOR PICOS REF: ST-SPT 240 15 -	No	200	232	2B501020600
5	P328-4887	Nacional	3	3	und	1.511.730	4.535.191	SUPRESOR PICOS DPS TIPO A CAP. SUPRESION 80 KA.	No	400	521	4B501020300
Total SUPRESOR				11	und		14.141.152					
1	S224-0001	Nacional	1	1	und	35.000.000	35.000.000	SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES - -	No	100	129	1A202050300
2	S224-0001	Nacional	2	1	und	3.674.800	3.674.800	SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES - -	No	100	129	1A202050300
3	S224-0001	Nacional	7	1	und	7.221.550	7.221.550	SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES - -	No	100	204	1A202050301
Total SUSCRIPCIONES				3	und		45.896.350					
1	P328-1327	Nacional	3	2	und	187.480	374.959	SUWICH D/LIMITE NO.PARTE C634- P/POLIPASTO NITCHE	No	400	521	4B501020300
Total SUWICH				2	und		374.959					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	P328-6974	Nacional	2	1	und	70.580	70.580	SWITCH IGNITION 110 - -	No	200	232	2B501020600
2	P328-4864	Nacional	3	3	und	503.910	1.511.730	SWITCH DE FLUJO PSR 52R2 KOBOLD	No	300	392	3B501020300
3	P328-4865	Nacional	3	3	und	584.536	1.753.607	SWITCH DE FLUJO PSR 5215 KOBOLD	No	300	392	3B501020300
4	P328-4866	Nacional	3	3	und	584.536	1.753.607	SWITCH DE FLUJO PSR 5240 KOBOLD	No	300	392	3B501020300
5	P328-4867	Nacional	3	3	und	503.910	1.511.730	SWITCH DE FLUJO PSR 5249 KOBOLD	No	300	392	3B501020300
Total SWITCH				13	und		6.601.256					
1	P201-0130	Importado	3	60.000	kg	6.883	412.987.200	T.N.T. GRADO D -	No	400	401	4B501010900
Total T.N.T.				60.000	kg		412.987.200					
1	P102-0071	Importado	3	230.000	kg	6.883	1.583.117.600	TRINITROTOLUENO EXPLOSIVOS MILIT CD CHD TUBOS CRA	No	300	301	3B501010500
2	P102-0072	Importado	3	450.000	kg	6.883	3.097.404.000	TRINITROTOLUENO P V -	No	300	301	3B501010500
Total TRINITROTOLUENO				680.000	kg		4.680.521.600					
1	P320-2413	Nacional	4	2	und	1.071.067	2.142.134	T1205 PUNCH SHAFT 15-0269 -	No	300	392	3B501020300
Total T1205				2	und		2.142.134					
1	N315-1935	Nacional	4	15	und	15.395	230.919	TABLA BURRA 2.5 X 2.5 X 3 m - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1937	Nacional	4	25	und	18.474	461.838	TABLA BURRA 1.5 X 2.5 X 3 m - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-1937	Nacional	7	20	und	18.618	372.360	TABLA BURRA 1.5 X 2.5 X 3 m - -	No	100	112	1A201020600
Total TABLA				60	und		1.065.116					
1	P307-0170	Nacional	6	110	und	18.994	2.089.336	TABLA DE TIRO P/GRAN.60mm PRAC PRACTICA IM-M-60 PRACT.	No	400	410	4B501010900
Total TABLA DE TIRO				110	und		2.089.336					
1	P328-7410	Nacional	3	1	und	38.265	38.265	TABLERO C/PULSADORES ELECTRICO RESISTENC/DIODOS TERMINAL Y CABLE	No	200	232	2B501020600
Total TABLERO				1	und		38.265					
1	P330-0698	Nacional	6	500	und	4.349	2.174.715	TABLETA REFRACTARIA U-33 - -	No	400	402	4B501010700
Total TABLETA				500	und		2.174.715					
1	P203-1720	Nacional	3	250.000	und	86	21.497.500	TACO PLASTICO C/12 DE 28gr MUNICIÓN ESCOPET -	No	200	201	2B501010300
2	P203-1721	Nacional	3	330.000	und	99	32.762.400	TACO PLASTICO C/12 DE 24gr MUNICIÓN ESCOPET -	No	200	201	2B501010300
3	P203-1723	Nacional	3	155.000	und	68	10.471.800	TACO PLASTICO C/20 DE 24gr MUNICIÓN ESCOPET -	No	200	201	2B501010300
4	P203-2980	Nacional	3	500.000	und	70	34.805.000	TACO PLASTICO CAL. 16 28 gr P/CACERÍA -	No	200	201	2B501010300
5	P203-2980	Nacional	6	310.000	und	70	21.746.500	TACO PLASTICO CAL. 16 28 gr P/CACERÍA -	No	200	201	2B501010300
6	P328-0046	Nacional	4	9	und	6.594	59.348	TACO AUTOMATICO 15 AMP. - -	No	200	232	2B501020600
7	P328-1348	Nacional	4	3	und	52.761	158.284	TACO TRIPOLAR 30 AMP. C/CAJA - -	No	200	232	2B501020600
Total TACO				1.545.012	und		121.500.832					
1	D712-0635	Nacional	3	1	und	464.425	464.425	TACOMETRO DIGITAL	No	300	311	3B501020200
Total TACÓMETRO				1	und		464.425					
1	D711-3103	Nacional	3	5	und	272.400	1.362.001	TALADRO PERCUTOR DE 1 1/2" W700Y2700RPM	No	300	311	3B501020300
2	P316-3424	Nacional	3	4	und	460.560	1.842.241	TALADRO MANUAL DE 1/2" 7,8 AMPX6000RPM -	No	300	311	3B501020300
3	P322-0474	Nacional	3	4	und	780.772	3.123.089	TALADRO MANUAL CON BATERIA 14,4V DE 1,6 A 13 MM	No	300	311	3B501020300
4	P316-3424	Nacional	3	5	und	460.560	2.302.801	TALADRO MANUAL DE 1/2" 7,8 AMPX6000RPM -	No	400	418	4B501020300
Total TALADRO				18	und		8.630.131					
1	P330-0700	Nacional	11	1	kg	1.820	1.820	TALCO IND.SEPARADOR P/MICROF - -	No	400	405	4B501020600
Total TALCO				1	kg		1.820					
1	P307-0540	Nacional	1	110	und	3.124	343.666	TALONARIO PARA LA CODIFICACION MECHA CORDÓN	No	300	302	3B501010500
2	P307-0540	Nacional	4	110	und	3.149	346.355	TALONARIO PARA LA CODIFICACION MECHA CORDÓN	No	300	302	3B501010500
3	P307-0540	Nacional	6	60	und	3.165	189.904	TALONARIO PARA LA CODIFICACION MECHA CORDÓN	No	300	302	3B501010500
4	P307-0540	Nacional	9	100	und	3.190	318.982	TALONARIO PARA LA CODIFICACION MECHA CORDÓN	No	300	302	3B501010500
5	P330-5445	Nacional	10	20	und	17.197	343.933	TALONARIO DE 34x41 cm SIN COPIA -	No	400	402	4B501010700
6	P330-5446	Nacional	3	10	und	20.903	209.025	TALONARIO DE 27.94x37.38 cm SIN COPIA -	No	400	428	4B501010700
Total TALONARIO				410	und		1.751.865					
1	P401-0019	Nacional	1	300	und	11.057	3.317.052	TAMBOR EN CARTON KRAFT PLASTIF TAMBOR EN CARTON MATERIAL	No	300	301	3B501010500
2	P401-0019	Nacional	8	100	und	11.260	1.125.965	TAMBOR EN CARTON KRAFT PLASTIF TAMBOR EN CARTON MATERIAL	No	300	301	3B501010500
3	P320-8149	Nacional	4	1	und	1.533.603	1.533.603	TAMBOR MOLINON CARBO MINERAL ACERO CARBONO ESTRUCTURAL	No	300	392	3B501020300
Total TAMBOR				401	und		5.976.620					
1	P316-6742	Nacional	6	1	und	178.135	178.135	TAMIZ DIAMETRO 8" MALLA # 10 - -	No	300	304	3B501021200
2	P316-6743	Nacional	6	1	und	177.087	177.087	TAMIZ DIAMETRO 8" MALLA # 20 - -	No	300	304	3B501021200
3	P326-2452	Nacional	6	1	und	178.135	178.135	TAMIZ DIAMETRO 8" No 14 - -	No	300	304	3B501021200
4	P326-2453	Nacional	6	1	und	177.087	177.087	TAMIZ DIAMETRO 8" No 16 - -	No	300	304	3B501021200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
5	P326-2454	Nacional	6	1	und	177.087	177.087	TAMIZ DIAMETRO 8" No 35 - -	No	300	304	3B501021200
6	P326-2947	Nacional	3	1	gr	292.003	292.003	TAMIZ MOLECULAR 250 g SOLIDOS KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
Total TAMIZ							1.179.533					
1	D712-1662	Nacional	6	2	und	1.215.681	2.431.363	TAMPON CONTRACALIBRE PASA M5 X 0,5 - 6G ANILLO NUEVO	No	200	224	2B501021200
2	D712-1663	Nacional	6	2	und	1.215.681	2.431.363	TAMPON CONTRACALIBRE NO PASA M5 X 0,5 - 6G ANILLO NUEVO	No	200	224	2B501021200
3	D712-1664	Nacional	6	2	und	1.215.681	2.431.363	TAMPON CONTRACALIBRE PASA M5 X 0,5 - 6G ANILLO EN DESGAS	No	200	224	2B501021200
4	D712-1665	Nacional	6	2	und	1.215.681	2.431.363	TAMPON CONTRACALIBRE NO PASA M5 X 0,5 - 6G ANILLO EN DESGAS	No	200	224	2B501021200
5	D712-1666	Nacional	6	2	und	1.114.375	2.228.749	TAMPON CONTRACALIBRE PASA M5 X 0,5 - 6H ANILLO NUEVO	No	200	224	2B501021200
6	D712-1667	Nacional	6	2	und	1.114.375	2.228.749	TAMPON CONTRACALIBRE NO PASA M5 X 0,5 - 6H ANILLO NUEVO	No	200	224	2B501021200
7	D712-1668	Nacional	6	2	und	1.114.375	2.228.749	TAMPON CONTRACALIBRE PASA M5 X 0,5 - 6H ANILLO EN DESGAS	No	200	224	2B501021200
8	D712-1669	Nacional	6	2	und	1.114.375	2.228.749	TAMPON CONTRACALIBRE NO PASA M5 X 0,5 ANILLO EN DESGAS	No	200	224	2B501021200
9	D712-1670	Nacional	6	2	und	1.114.375	2.228.749	TAMPON CONTRACALIBRE PASA M13 X 1 - 6G ANILLO EN DESGAS	No	200	224	2B501021200
10	D712-1671	Nacional	6	2	und	1.114.375	2.228.749	TAMPON CONTRACALIBRE NO PASA M13 X 1 - 6G ANILLO EN DESGAS	No	200	224	2B501021200
Total TAMPÓN CONTRACALIBRE				20	und		23.097.945					
1	N315-4314	Nacional	2	1	und	2.183.650	2.183.650	TANQUE ANAEROBICO POSO SEPTICO DE 2,000 LITROS	No	300	324	3A201020600
Total TANQUE				1	und		2.183.650					
1	P316-3694	Nacional	2	6	und	1.085.291	6.511.744	TAPAS STD ALUM.(40µL)X100UND TECN.TZERO 180° -600°C 100KPA	No	200	224	2B501021200
2	P328-1358	Nacional	4	14	und	965	13.507	TAPA METAL P/TOMA POLO TIERRA - -	No	200	232	2B501020600
3	P326-2936	Nacional	3	1	und	733.071	733.071	TAPA DE CELDA ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
4	P320-5996	Nacional	12	1	und	8.802	8.802	TAPA LARGA P/ANTORCHA TIG CS310 CS310-UAK -	No	400	418	4B501020200
5	P320-5997	Nacional	12	1	und	11.807	11.807	TAPA CORTA P/ANTORCHA TIG CS310 CS310-UAK -	No	400	418	4B501020200
6	P203-3219	Nacional	3	1.000	und	8.633	8.633.470	TAPA VENTANA COLA BOMAB 250 LBS	No	400	469	4B501011000
7	P203-3220	Nacional	3	1.000	und	8.633	8.633.470	TAPA VENTILADOR COLA BOMBA 250 /500 LBS	No	400	469	4B501011000
Total TAPA				2.023	und		24.545.871					
1	N310-0133	Nacional	3	500	und	1.268	633.920	TAPABOCAS DESECHABLE TIPO ENFERMERA -	No	100	178	1A201020201
2	N310-0133	Nacional	11	50	und	1.294	64.723	TAPABOCAS DESECHABLE TIPO ENFERMERA -	No	100	196	1A202010701
3	N310-0133	Nacional	3	500	und	1.268	633.920	TAPABOCAS DESECHABLE TIPO ENFERMERA -	No	100	256	1B510032301
Total TAPABOCA				1.050	und		1.332.563					
1	N315-0546	Nacional	4	20	und	7.389	147.788	TAPON MACHO 3/4 NPT - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-0546	Nacional	7	20	und	7.447	148.944	TAPON MACHO 3/4 NPT - -	No	100	112	1A201020600
3	P330-8808	Nacional	3	300	und	1.140	341.979	TAPON CÓNICO MACIZO - -	No	200	226	2B501020200
4	P320-2681	Nacional	4	43	und	53	2.262	TAPON CAUCHO PUERTAS - -	No	200	238	2B501020600
5	P399-1252	Nacional	1	6.000	und	301	1.804.680	TAPON DE NITRILO 450g 14X11X22 MM MULTIPLICADORES	No	300	302	3B501010500
6	P399-1252	Nacional	4	6.000	und	303	1.818.780	TAPON DE NITRILO 450g 14X11X22 MM MULTIPLICADORES	No	300	302	3B501010500
7	P399-1252	Nacional	10	6.000	und	308	1.847.340	TAPON DE NITRILO 450g 14X11X22 MM MULTIPLICADORES	No	300	302	3B501010500
8	P399-1253	Nacional	1	6.000	und	271	1.624.200	TAPON DE NITRILO 337g 10X7X20 MM MULTIPLICADORES	No	300	302	3B501010500
9	P399-1253	Nacional	4	6.000	und	273	1.636.920	TAPON DE NITRILO 337g 10X7X20 MM MULTIPLICADORES	No	300	302	3B501010500
10	P399-1253	Nacional	10	6.000	und	277	1.662.600	TAPON DE NITRILO 337g 10X7X20 MM MULTIPLICADORES	No	300	302	3B501010500
11	P401-0030	Nacional	2	50.000	und	104	5.194.500	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
12	P401-0030	Nacional	3	50.000	und	104	5.208.000	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
13	P401-0030	Nacional	4	50.000	und	104	5.221.500	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
14	P401-0030	Nacional	5	50.000	und	105	5.235.000	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
15	P401-0030	Nacional	6	50.000	und	105	5.248.500	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
16	P401-0030	Nacional	8	21.000	und	106	2.215.920	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
17	P401-0030	Nacional	9	21.000	und	106	2.221.590	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
18	P401-0030	Nacional	10	21.000	und	106	2.227.470	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
19	P401-0030	Nacional	11	21.000	und	106	2.233.140	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
20	P401-0030	Nacional	12	21.000	und	107	2.239.020	TAPON TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
21	P326-0660	Nacional	3	1	und	51.435	51.435	TAPÓN DE CAUCHO (BOLSA POR 100 UND) -	No	300	360	3B501021200
22	P326-2943	Nacional	3	1	und	25.525	25.525	TAPON P/SEPTA ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
23	P326-2944	Nacional	3	3	und	79.637	238.912	TAPON ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
24	P330-9312	Nacional	12	1	und	1.322.563	1.322.563	TAPONES POROSOS REFRAC HORNO INDUCCION FUNDICIÓN	No	400	402	4B501010700
25	P330-0701	Nacional	12	1	und	43.530	43.530	TAPON DE GRAFITO - -	No	400	403	4B501020600
26	P201-0894	Nacional	3	1.000	und	808	808.350	TAPON CAUCHO BOMBA 500 Lb - -	No	400	469	4B501011000
27	D711-1245	Nacional	3	2	und	207.882	415.764	TAPON LISO PNP-Ø 2.08-2.16mm CAMARA ALTA PRES GRANADA 40 MM	No	400	503	4B510031300
28	D711-1258	Nacional	3	2	und	207.882	415.764	TAPON LISO PNP-Ø 2.74-2.89mm PORTAFULMINANTE GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
29	D711-1265	Nacional	3	2	und	221.741	443.481	TAPON LISO PNP-Ø 4.50-4.55mm PORTAFULMINANTE GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
30	D711-1277	Nacional	3	2	und	235.600	471.199	TAPON LISO PNP-Ø 9.93-10.03 mm COPA PORTA POLVORA	No	400	503	4B510031300
31	D711-1279	Nacional	3	2	und	263.317	526.634	TAPON LISO PNP-Ø 10.36-10.44mm CAMARA ALTA PRES GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
32	D711-1281	Nacional	3	2	und	263.317	526.634	TAPON LISO PNP-Ø 12.60-12.65mm CAMARA ALTA PRES GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
33	D711-1292	Nacional	3	2	und	346.470	692.940	TAPON LISO PNP Ø 21.60-21.70mm VAINILLA GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
34	D711-1296	Nacional	3	2	und	388.046	776.092	TAPON LISO PNP Ø 26.00-26.05mm VAINILLA GRANADA 40MM H.E.	No	400	503	4B510031300
35	D711-1300	Nacional	3	2	und	443.481	886.963	TAPON LISO PNP Ø 30.00-33.20mm CUERPO GRANADA 40MM H.E.	No	400	503	4B510031300
36	D711-1301	Nacional	3	2	und	457.340	914.680	TAPON LISO PNP Ø 35.43-35.53mm CUERPO GRANADA 40MM H.E.	No	400	503	4B510031300
37	D711-1302	Nacional	3	2	und	457.340	914.680	TAPON LISO PNP Ø 37.13-37.23mm CUERPO GRANADA 40 MM H.E.	No	400	503	4B510031300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
38	D711-1303	Nacional	3	2	und	485.058	970.116	TAPON LISO PNP Ø 38.76-38.96mm CUERPO GRANADA 40 MM H.E.	No	400	503	4B510031300
39	D711-1304	Nacional	3	4	und	485.058	1.940.231	TAPON LISO PNP Ø 39.70-39.75mm VAINILLA GRANADA 40 MM H.E.	No	400	503	4B510031300
Total TAPÓN				392.418	und		60.665.627					

1	P307-0182	Nacional	3	1.500	und	19	28.995	TARJETA GARANTIA REV. LLAMA GARANTIA REV.LLAMA	No	200	215	2B501020600
2	N307-0343	Nacional	2	4.000	und	66	264.760	TARJETA LOTE ACEPTADO TEXTO AMARILLO FONDO VERDE	No	200	224	2B501021200
3	N307-0413	Nacional	2	2.000	und	66	132.380	TARJETA LOTE O PROD.X INSPECC. --	No	200	224	2B501021200
4	N307-0506	Nacional	2	2.000	und	66	132.380	TARJETA LOTE RECHAZADO --	No	200	224	2B501021200
5	N307-0507	Nacional	2	1.000	und	66	66.190	TARJETA LOTE RETENIDO --	No	200	224	2B501021200
6	N307-0894	Nacional	2	3.000	und	36	106.650	TARJETA IMPRESA EN CARTULINA AMARILLA P/AVISO TERMINACIÓN E IN	No	200	224	2B501021200
7	P307-0359	Nacional	2	2.000	und	66	132.380	TARJETAS LOTE O PRODUCTO POR REPROCESAR -	No	200	224	2B501021200
8	P320-7125	Nacional	3	1	und	1.399.927	1.399.927	TARJETA I/O C2 REF. A16B-1211 -0301/04A MODEL FANUC.	No	200	234	2B501020300
9	P328-0100	Nacional	3	1	und	2.771.563	2.771.563	TARJETA CONTROL 3 EJES A20B-2001-0950 FANUC	No	200	234	2B501020300
10	P328-0872	Nacional	2	1	und	1.568.158	1.568.158	TARJETA REF. 5000-21 EROSIONAD YAWJET 505 -	No	200	234	2B501020300
11	P328-0876	Nacional	2	1	und	1.568.158	1.568.158	TARJETA REF. 5000-09 EROSIONAD YAWJET 505 -	No	200	234	2B501020300
12	P328-0879	Nacional	3	1	und	1.408.666	1.408.666	TARJETA REF. 5000-11 EROSIONAD YAWJET 505 -	No	200	234	2B501020300
13	P328-0974	Nacional	2	1	und	2.193.331	2.193.331	TARJETA VIDEO ADVANTECH SOM 4450 FL REV. 1 PRENSA VAINILLA	No	200	234	2B501020300
14	P328-4868	Nacional	2	2	und	4.546.983	9.093.966	TARJETA A20B-2101-045 FANUC TORNO CNC T6 LEADWELL	No	200	234	2B501020300
15	P328-7954	Nacional	2	2	und	713.650	1.427.301	TARJETA SERVOAMPL. 32-5550J 30AMP -	No	200	234	2B501020300
16	P328-7997	Nacional	2	1	und	328.115	328.115	TARJETA MEMORIA REF:6ES7953-8C F11 SIMENS -	No	200	234	2B501020300
17	P328-8207	Nacional	2	1	und	3.129.444	3.129.444	TARJETA I/O REF. 93-0113A CNC HASS -	No	200	234	2B501020300
18	P330-8978	Nacional	2	7.000	und	118	824.040	TARJ. IDENT.PENTRIT ESTAB. CTE --	No	300	301	3B501010500
19	P330-8978	Nacional	7	3.000	und	119	357.780	TARJ. IDENT.PENTRIT ESTAB. CTE --	No	300	301	3B501010500
20	P330-8978	Nacional	9	5.000	und	120	599.400	TARJ. IDENT.PENTRIT ESTAB. CTE --	No	300	301	3B501010500
21	P330-8979	Nacional	2	8.300	und	118	977.076	TARJ. IDENT. PENTRIT. ESTAB.PV --	No	300	301	3B501010500
22	P330-8979	Nacional	8	5.000	und	120	597.850	TARJ. IDENT. PENTRIT. ESTAB.PV --	No	300	301	3B501010500
23	P330-8980	Nacional	1	1.820	und	152	275.857	TARJ. IDENT. PENTRIT. REFINADA CORRIENTE -	No	300	301	3B501010500
24	P330-8980	Nacional	8	1.180	und	154	182.133	TARJ. IDENT. PENTRIT. REFINADA CORRIENTE -	No	300	301	3B501010500
25	P307-0174	Nacional	4	75	und	1.023	76.730	TARJETA AUTOADHESIVA ROJA MATERIAL NO APTO	No	300	302	3B501010500
26	P307-0174	Nacional	8	35	und	1.034	36.181	TARJETA AUTOADHESIVA ROJA MATERIAL NO APTO	No	300	302	3B501010500
27	P330-8981	Nacional	2	1.900	und	144	273.258	TARJ. IDENT. PENTRIT. REFINADA CORRIENTE FASAB -	No	300	302	3B501010500
28	P330-8880	Nacional	2	210	und	273	57.408	TARJETA AUTOADHESIVA P/CARGA CRATER -	No	300	315	3B501010500
29	P330-8881	Nacional	2	160	und	813	130.011	TARJETA AUTOADHESIVA P/TORPEDO BANGALORE -	No	300	315	3B501010500
30	P330-8882	Nacional	2	700	und	234	163.527	TARJETA AUTOADHESIVA P/CARGA DEMOLICION -	No	300	315	3B501010500
31	P330-8883	Nacional	2	310	und	324	100.350	TARJETA AUTOADHESIVA P/CARGA DIRIGIDA -	No	300	315	3B501010500
32	P330-8908	Nacional	2	500	und	1.116	558.065	TARJETA AUTOADHES. CARGA HUECA DIRIGIDA -	No	300	315	3B501010500
33	P330-1258	Nacional	2	600	und	302	180.936	TARJETA AUTOADHESIVA CARGA DEFENSIVA	No	300	333	3B501010500
34	P330-1259	Nacional	2	40.000	und	302	12.062.400	TARJETA AUTOADHESIVA CONJUNTO INICIADOR	No	300	333	3B501010500
35	P328-4850	Nacional	3	1	und	3.098.040	3.098.040	TARJETA EXPANSION 4004.54 G TIPO P 24 V FILIPAC	No	300	392	3B501020300
36	N307-0411	Nacional	8	1.000	und	39	39.000	TARJETA LOTE ACEPTADO --	No	400	502	4B501021200
37	N307-0738	Nacional	5	1.000	und	97	97.010	TARJETA LOTE O PRODUCCIÓN POR INSPECCIONAR -	No	400	502	4B501021200
Total TARJETA				93.303	und		46.439.416					

1	P316-7076	Nacional	7	1	und	88.082	88.082	TARRAJA M14X2 --	No	400	417	4B501020200
2	P316-7077	Nacional	7	1	und	39.555	39.555	TARRAJA M18X2,5 --	No	400	417	4B501020200
Total TARRAJA				2	und		127.637					

1	P325-0722	Nacional	2	1	gr	9.889	9.889	TARTRATO DE SODIO DIHIDRATADO 99,5%MIN.CERTIF P/KARLFISCH TIT	No	200	224	2B501021200
Total TARTRATO				1	gr		9.889					

1	P328-1418	Nacional	2	2	und	1.914.859	3.829.717	TECLADO N860-1601-T062 01A FANUC BECHLER	No	200	234	2B501020300
2	P328-1526	Nacional	4	1	und	1.904.472	1.904.472	TECLADO A02B-0303-C125#T FANUC JIN FA E00805	No	200	234	2B501020300
3	P328-7983	Nacional	2	1	und	1.650.138	1.650.138	TECLADO MEMBRANA REF. 36100000200 -	No	200	234	2B501020300
Total TECLADO				4	und		7.384.327					

1	N313-0387	Nacional	5	25	und	4.257	106.423	TEE PVC 2"	No	100	112	1A201020600
2	N315-0318	Nacional	6	5	und	1.483	7.415	TEE GALVANIZADA 1/2" --	No	100	112	1A201020600
3	N315-0322	Nacional	4	20	und	308	6.158	TEE PVC 1/2" --	No	100	112	1A201020600
4	N315-0582	Nacional	4	20	und	2.566	51.315	TEE GALVANIZADA 1 PG -	No	100	112	1A201020600
5	N315-2030	Nacional	4	15	und	3.693	55.390	TEE PARA SANITARIO DE 2" --	No	100	112	1A201020600
6	N315-2382	Nacional	4	3	und	36.947	110.841	TEE 3" UZ	No	100	112	1A201020600
7	N315-4224	Nacional	4	25	und	17.447	436.180	TEE DE 2" PVC UZ	No	100	112	1A201020600
8	P101-0669	Nacional	3	50	und	15.136	756.820	TEE DE 1" x 1/8" x 3 mts --	No	200	227	2B501020600
9	P320-1769	Nacional	4	2	und	26.298	52.597	TEEØ1/4inP3000psi ACOPLEMACHO -	No	200	227	2B501020600
10	P320-8176	Nacional	4	3	und	1.311	3.933	TEE EN PVC DE 1" PRESION --	No	200	227	2B501020600
11	N313-0162	Nacional	2	3	und	10.475	31.425	TEE PRESION PVC 4" --	No	300	324	3A201020600
12	P320-5740	Nacional	3	20	und	5.116	102.310	TEE GALVANIZADA DE 1 1/2" --	No	300	392	3B501020300
13	P320-5741	Nacional	4	20	und	5.065	101.307	TEE GALVANIZADA DE 1" --	No	300	392	3B501020300
14	P320-5742	Nacional	3	20	und	2.880	57.595	TEE GALVANIZADA DE 1/2" --	No	300	392	3B501020300
15	P320-9068	Nacional	4	20	und	1.652	33.046	TEE 1/2" GALVANIZADO ROSCADA 150 PSI -	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
16	P103-0380	Nacional	4	5	und	30.313	151.566	TEE ACERO 25MMS.3/4G -	No	300	393	3B501020600
17	P103-0385	Nacional	4	5	und	10.104	50.522	TEE EN ACERO AL CARBON P/ROSC 1/2PG SCH 40	No	300	393	3B501020600
18	P320-5823	Nacional	4	5	und	20.209	101.044	TEE ACERO SCH40 DE 1" P/SOLDAR - -	No	300	393	3B501020600
19	P320-9382	Nacional	4	5	und	28.083	140.415	TEE ACERO AL CARBON SCH 80*1/2 - -	No	300	393	3B501020600
Total TEE				271	und		2.356.301					
1	P320-8780	Nacional	4	9	ro	7.226	65.030	ROLLOS DE TEFLON GRANDE INDUSTRIAL -	No	200	227	2B501020600
2	P103-0396	Nacional	3	1	m	26.707	26.707	TEFLON E/BARRA 1/2PG DIAMETRO -	No	300	393	3B501020600
3	P103-0397	Nacional	3	2	m	48.275	96.550	TEFLON E/BARRA 1PG DIAMETRO -	No	300	393	3B501020600
4	P103-0433	Nacional	3	2	und	228.888	457.776	TEFLON EXPANDIBLE 1/2" ROLLO X50FT	No	300	393	3B501020600
5	P103-0686	Nacional	3	30	m	40.717	1.221.521	TEFLON EXPANDIBLE 1" - -	No	300	393	3B501020600
6	P320-2582	Nacional	3	1	m	625.541	625.541	TEFLON DE 2 1/2" X 1M - -	No	300	393	3B501020600
7	P320-6140	Nacional	3	2	ro	131.980	263.961	TEFLON EXPANDIBLE 1/4X50 PIES - -	No	300	393	3B501020600
8	P103-0397	Nacional	3	1	m	48.275	48.275	TEFLON E/BARRA 1PG DIAMETRO -	No	400	521	4B501020300
9	P103-0407	Nacional	3	1	und	258.978	258.978	TEFLON REDONDO DIAM 2 1/2 PG -	No	400	521	4B501020300
Total TEFLÓN							3.064.337					
1	N315-1889	Nacional	4	25	und	39.226	980.661	TEJA AJOVER Nro. 5 - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1890	Nacional	5	5	und	25.724	128.622	TEJA ETERNIT Nro. 5 - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-2632	Nacional	4	60	und	18.474	1.108.411	TEJA DE FIBROCEMENTO ETERNIT NO 4	No	100	112	1A201020600
4	N315-2632	Nacional	7	60	und	18.618	1.117.079	TEJA DE FIBROCEMENTO ETERNIT NO 4	No	100	112	1A201020600
5	N315-4106	Nacional	5	33	und	36.014	1.188.466	TEJA PLASTICA No 10 3MTSX90CM	No	100	112	1A201020600
Total TEJA				183	und		4.523.238					
1	P320-7484	Nacional	3	20	m	8.487	169.730	TELA ESMERIL 12" N° 120 - -	No	200	228	2B501020200
2	P320-3839	Nacional	12	1	m	41.292	41.292	TELA FIBRA VIDRIO FLEXWEAVE - -	No	400	403	4B501010700
3	P330-0704	Nacional	7	100	m	5.247	524.705	TELA ESMERIL # 120 DE 6" ANCHO - -	No	400	405	4B501020600
4	P330-0705	Nacional	5	100	m	3.480	347.973	TELA ESMERIL #60 DE 6" ANCHO - -	No	400	405	4B501020600
5	P330-5367	Nacional	11	1	m	5.319	5.319	TELA ESMERIL 6" ANCHO GRANO 320 -	No	400	405	4B501020600
6	P330-8852	Nacional	11	1	und	6.031	6.031	TELA BANDA LIJA 118 GRANO 120 - -	No	400	405	4B501020600
7	P330-8853	Nacional	11	1	und	6.044	6.044	TELA BANDA LIJA 118 GRANO 220 - -	No	400	405	4B501020600
8	P330-8854	Nacional	11	1	und	6.044	6.044	TELA BANDA LIJA 118 GRANO 320 - -	No	400	405	4B501020600
9	P330-8919	Nacional	11	1	und	6.676	6.676	TELA BANDA LIJA FLEXIBLE GRANO 120 DE 2"X118" -	No	400	405	4B501020600
10	P330-8920	Nacional	11	1	und	6.676	6.676	TELA BANDA LIJA FLEXIBLE GRANO 220 DE 2"X118" -	No	400	405	4B501020600
11	P330-8921	Nacional	11	1	und	6.676	6.676	TELA BANDA LIJA FLEXIBLE GRANO 320 DE 2"X118" -	No	400	405	4B501020600
12	P330-5248	Nacional	8	300	m	4.389	1.316.559	TELA EN FRANELA COLOR BLANCO - -	No	400	430	4B501010900
Total TELA							2.443.724					
1	P328-7240	Nacional	3	5	und	119.413	597.067	TEMPORIZADOR SEMANAL 120 V. LUMINEX -	No	400	521	4B501020300
Total TEMPORIZADOR				5	und		597.067					
1	P102-0795	Nacional	3	205	kg	66.356	13.602.968	TENSOACT POLVO SUPERFINO REDUC TENSION SUPERFIC PENTOLITA Y AGUA	No	300	302	3B501010500
Total TENSOACT				205	kg		13.602.968					
1	P320-3842	Nacional	3	0	und	19.836	0	TENSORES P/HILO EN EMPACK - -	No	300	392	3B501020300
Total TENSORES				0	und		0					
1	P399-1452	Nacional	2	8	und	1.364.783	10.918.268	TERCERA MANO CON LUPA - -	No	200	230	2B501020200
Total TERCERA MANO				8	und		10.918.268					
1	P328-6923	Nacional	3	2	und	69.040	138.079	TERMICO DE 4 A 6 AMPERIOS - -	No	200	243	2B501020300
2	P328-6924	Nacional	3	2	und	205.743	411.485	TERMICO DE 2,5 A 4 AMPERIOS - -	No	200	243	2B501020300
Total TÉRMICO				4	und		549.565					
1	P328-1397	Nacional	4	72	und	104	7.465	TERMINAL D/OJALETE AISLADA AWG 12-10 -	No	200	232	2B501020600
2	P328-1424	Nacional	4	11	und	1.060	11.655	TERMINAL P/CABLE N.8 - -	No	200	232	2B501020600
3	P328-1427	Nacional	4	90	und	522	46.960	TERMINAL P/CABLE NO.12 - -	No	200	232	2B501020600
4	P328-6853	Nacional	4	22	und	2.087	45.917	TERMINAL DE OJO PARA CABLE No. 2 -	No	200	232	2B501020600
5	P328-6855	Nacional	4	20	und	458	9.151	TERMINAL DE OJO PARA CABLE No. 6 -	No	200	232	2B501020600
6	P327-0835	Nacional	3	46	und	326	14.996	TERMINAL E/PUNTA AISLADO No 12 P/DOBLE CONDUCTO -	No	200	243	2B501020300
7	P328-3023	Nacional	3	21	und	10.831	227.456	TERMINALES 3/000 - -	No	200	243	2B501020300
8	P328-7412	Nacional	4	2	und	25.577	51.153	TERMINALES DE CARRERA - -	No	200	243	2B501020300
9	P328-8012	Nacional	4	3	und	8.580	25.739	TERMINAL No. 2/0 AWG M.T. - -	No	200	243	2B501020300
10	P101-2498	Nacional	1	4.900	und	761	3.728.165	TERMINAL DE CAUCHO CDDT 40 g/m - -	No	300	302	3B501010500
11	P101-2498	Nacional	8	2.110	und	775	1.634.849	TERMINAL DE CAUCHO CDDT 40 g/m - -	No	300	302	3B501010500
12	P328-6851	Nacional	3	50	und	2.682	134.101	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 1/0 - -	No	400	521	4B501020300
13	P328-6852	Nacional	3	50	und	2.585	129.266	TERMINAL DE OJO PARA CABLE 2/0 - -	No	400	521	4B501020300
14	P328-6853	Nacional	3	20	und	2.082	41.634	TERMINAL DE OJO PARA CABLE No. 2 -	No	400	521	4B501020300
15	P328-6855	Nacional	3	50	und	456	22.818	TERMINAL DE OJO PARA CABLE No. 6 -	No	400	521	4B501020300
16	P328-6964	Nacional	3	25	und	782	19.556	TERMINAL EMT 1" - -	No	400	527	4B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total TERMINAL				7.492	und		6.150.880					
1	P328-8212	Nacional	2	4	und	51.154	204.614	TERMOCUPLA TIPO J 30MM X 32 MM --	No	200	243	2B501020300
2	P320-5177	Nacional	4	3	und	40.418	121.253	TERMOCUPLA TIPO J 5MM X 50MM 303324 PC FILI	No	300	392	3B501020300
3	P329-0018	Nacional	3	10	und	40.320	403.201	TERMOCUPLA TIPO J AISLADO Ø 5MM X 50MM CABO DE 3M	No	300	392	3B501020300
4	P330-0715	Nacional	12	1	und	3.553	3.553	TERMOCUPLAS DESECHABLE 36 PG --	No	400	402	4B501010700
5	P330-0716	Nacional	12	1	und	2.243	2.243	TERMOCUPLAS DESECHABLE 6 PG --	No	400	402	4B501010700
6	P330-0717	Nacional	11	1	und	7.419	7.419	TERMOCUPLAS IF-10 --	No	400	405	4B501020600
7	P329-0247	Nacional	3	5	und	301.894	1.509.471	TERMOCUPLA TIPO K 18" 3/4"DIAM --	No	400	521	4B501020300
8	P329-0249	Nacional	3	15	und	301.894	4.528.413	TERMOCUPLA TIPO TIP.K 14"*Ø3/4 POSUELO CERAMICO -	No	400	521	4B501020300
Total TERMOCUPLA				40	und		6.780.168					
1	P201-0777	Nacional	2	30	m	1.914	57.435	TERMOENCOGIBLE 13 MM SAT --	No	300	315	3B501010500
Total TERMOENCOGIBLE				30	m		57.435					
1	D707-0123	Nacional	3	2	und	1.237.125	2.474.249	TERMOHIGROMETRO	No	200	224	2B501021200
Total TERMOHIGROMETRO				2	und		2.474.249					
1	P201-0589	Nacional	2	1	und	9.165	9.165	TERMOMETRO -10 A 250°C --	No	200	224	2B501021200
2	P326-0567	Nacional	8	5	und	9.309	46.545	TERMOMETRO D/VIDRIO DURAN -10° C A 200° C -	No	300	360	3B501021200
3	D712-1131	Nacional	7	1	und	1.780.099	1.780.099	TERMOMETRO INFRARROJO LASER TIPOK-50A1370°C PANTALLA LCD	No	400	471	4B501021200
Total TERMÓMETRO				7	und		1.835.809					
1	P328-3152	Nacional	2	6	und	2.837.629	17.025.774	TERMOPAR TIPO K CAL 8 CON TUBO MAX 1250°C 90° WATLOW	No	200	243	2B501020300
2	P329-0269	Nacional	2	10	und	506.056	5.060.556	TERMOPAR ACODADO TIPO K 500X500MM TUBO PROT.P/SALE	No	200	243	2B501020300
3	P329-0328	Nacional	2	10	und	635.264	6.352.644	TERMOPAR ACODADA 500X500 TIPOJ --	No	200	243	2B501020300
4	P329-0329	Nacional	3	10	und	446.644	4.466.443	TERMOPAR RECTO 500 TIPO K --	No	200	243	2B501020300
5	P329-0330	Nacional	3	10	und	61.578	615.784	TERMOPAR RECTO 500 TIPO J --	No	200	243	2B501020300
6	P329-0270	Nacional	3	10	und	70.915	709.147	TERMOPAR D/BULBO TIP J EXT200C 1/8 PG E/MALLA D/SS304	No	300	392	3B501020300
Total TERMOPAR				56	und		34.230.348					
1	P316-3421	Nacional	3	1	und	143.283	143.283	TERRAJA M20*2,5-6g HSS O. D2" --	No	400	417	4B501020200
Total TERRAJA				1	und		143.283					
1	P325-0011	Nacional	2	1	lt	65.820	65.820	TETRAETILO ORTOSILICATO R.A. PARA SINTESIS X 1 LITRO	No	200	224	2B501021200
Total TETRAETILO				1	lt		65.820					
1	N315-0341	Nacional	5	45	gl	12.348	555.646	THINER --	No	100	112	1A201020600
2	N315-3045	Nacional	4	20	gl	15.157	303.132	THINER FINO	No	100	112	1A201020600
3	P320-0277	Nacional	3	300	gl	6.853	2.055.954	THINER FINO -	No	200	215	2B501020600
4	P302-0007	Nacional	2	31	gl	8.756	271.447	THINER EXTRAFINO --	No	200	233	2B501020600
5	P320-0277	Nacional	3	1.066	gl	6.853	7.305.490	THINER FINO -	No	200	233	2B501020600
6	P320-5924	Nacional	4	45	gl	31.027	1.396.209	THINER FINO - P320-5924	No	200	233	2B501020600
7	P330-0037	Nacional	4	772	gl	14.689	11.340.279	THINER DISOLVENTE --	No	200	233	2B501020600
8	P302-0007	Nacional	2	100	gl	8.756	875.637	THINER EXTRAFINO --	No	300	301	3B501010500
9	P302-0007	Nacional	2	120	gl	8.756	1.050.764	THINER EXTRAFINO --	No	300	315	3B501010500
10	P302-0007	Nacional	3	55	gl	25.196	1.385.753	THINER EXTRAFINO --	No	300	393	3B501020600
11	P330-0037	Nacional	4	350	gl	14.689	5.141.318	THINER DISOLVENTE --	No	400	402	4B501010700
Total THINER				2.904	gl		31.681.630					
1	P101-2401	Nacional	6	1.100	kg	8.086	8.894.985	THIOUREA --	No	300	332	3B501010400
2	P101-2401	Nacional	8	1.500	kg	8.128	12.192.690	THIOUREA --	No	300	332	3B501010400
3	P101-2401	Nacional	10	1.100	kg	8.171	8.987.858	THIOUREA --	No	300	332	3B501010400
4	P101-2401	Nacional	12	1.100	kg	8.213	9.034.652	THIOUREA --	No	300	332	3B501010400
Total THIOUREA				4.800	kg		39.110.185					
1	N307-0826	Nacional	2	5	und	1.391	6.954	TIJERAS 13.5 PARA CORTA PAPEL --	No	200	224	2B501021200
2	D711-2648	Nacional	3	2	und	148.304	296.608	TIJERA PARA LÁMINA 14"	No	300	311	3B501020200
3	P316-1634	Nacional	12	1	und	5.733	5.733	TIJERAS DE MODISTERIA --	No	400	418	4B501020200
Total TIJERA				8	und		309.296					
1	P330-0718	Nacional	6	1	gl	79.650	79.650	TINTA P/ SELLOS DE CAUCHO --	No	300	302	3B501010500
2	P330-0933	Nacional	2	18	lt	247.297	4.451.345	TINTA VISIBLE 437D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
3	P330-0933	Nacional	8	8	lt	251.180	2.009.439	TINTA VISIBLE 437D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
4	P330-0933	Nacional	10	10	lt	252.488	2.524.878	TINTA VISIBLE 437D NEGRA EMUL ENCARTUCHAD	No	300	302	3B501010500
5	P330-9183	Nacional	10	8	lt	209.181	1.673.448	TINTA INVISIBLE V459D: --	No	300	302	3B501010500
6	P330-9209	Nacional	1	1	lt	133.089	133.089	TINTA VISIBLE 34i-Q EMBOPACK --	No	300	302	3B501010500
7	P330-9209	Nacional	2	1	lt	133.435	133.435	TINTA VISIBLE 34i-Q EMBOPACK --	No	300	302	3B501010500
8	P330-9209	Nacional	3	1	lt	133.782	133.782	TINTA VISIBLE 34i-Q EMBOPACK --	No	300	302	3B501010500
9	P330-9209	Nacional	4	1	lt	134.130	134.130	TINTA VISIBLE 34i-Q EMBOPACK --	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
10	P330-9209	Nacional	6	1	lt	134.829	134.829	TINTA VISIBLE 34i-Q EMBOPACK - -	No	300	302	3B501010500
11	P330-9209	Nacional	10	5	lt	136.236	681.181	TINTA VISIBLE 34i-Q EMBOPACK - -	No	300	302	3B501010500
12	P330-9211	Nacional	1	2	lt	162.140	324.280	TINTA INVISIBLE 23 INV FT-Q" EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
13	P330-9211	Nacional	2	2	lt	162.561	325.123	TINTA INVISIBLE 23 INV FT-Q" EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
14	P330-9211	Nacional	7	3	lt	164.686	494.057	TINTA INVISIBLE 23 INV FT-Q" EMBOPACK -	No	300	302	3B501010500
15	P330-5113	Nacional	3	5	kg	40.628	203.140	TINTA L33 CATALIZABLE AMARILLO ROJIZO -	No	400	416	4B501010800
16	P326-0317	Nacional	5	10	und	129.380	1.293.803	TINTAS PENETRANTES REV.FIJ.LIM JUEGO X 3 -	No	400	502	4B501021200
Total TINTA							14.729.609					
1	P325-0724	Nacional	2	5	lt	8.474	42.371	TIOSULFATO DE SODIO 0,1 N SOLUCIÓN 0,1N -	No	200	224	2B501021200
Total TIOSULFATO					5	lt		42.371				
1	E101-0020	Nacional	6	1	und	10.316.501	10.316.501	TIQUETE AEREO PRODUC DESCENT	No	100	240	1B510032601
2	S123-0020	Nacional	6	1	und	61.899.004	61.899.004	TIQUETE AEREO PERSONAL ADMON.	No	100	240	1A202040201
3	S223-0020	Nacional	6	1	und	15.474.751	15.474.751	TIQUETE AEREO PERSONAL EXTERNO TIQUETE AEREO PE S223-0020	No	100	240	1A202040201
4	S319-0020	Nacional	6	1	und	82.532.005	82.532.005	TIQUETE AEREO ADMON ALM CCIAL.	No	100	240	1A202040201
5	S728-0020	Nacional	6	1	und	25.791.252	25.791.252	TIQUETE AEREO PRODUCC. FASAB	No	100	240	1B510032601
6	S828-0020	Nacional	6	1	und	12.379.801	12.379.801	TIQUETE AEREO PRODUCC. FAGECOR	No	100	240	1B510032601
7	S828-0030	Nacional	6	1	und	54.677.453	54.677.453	TIQUETE AEREO PRODUCC. FEXAR	No	100	240	1B510032601
Total TIQUETE					7	und		263.070.767				
1	P101-5002	Nacional	3	140	und	3.144	440.097	TIRA ALUMIN 64*1000 ESP 0,5mm - -	No	400	469	4B501011000
Total TIRA ALUMINIO					140	und		440.097				
1	P320-0949	Nacional	4	9	und	3.792	34.129	TIRA DE PAPEL FOIL 3/4 - -	No	200	227	2B501020600
Total TIRA DE PAPEL					9	und		34.129				
1	P328-5853	Nacional	3	5	und	2.392.343	11.961.716	TIRISTOR REF. 147-9113 INDUCTO THERM -	No	400	519	4B501020300
Total TIRISTOR					5	und		11.961.716				
1	P330-0768	Nacional	1	770	kg	14.433	11.113.425	TOALLA EN ALGODON - -	No	300	302	3B501010500
2	P330-0768	Nacional	7	330	kg	14.660	4.837.681	TOALLA EN ALGODON - -	No	300	302	3B501010500
3	P330-0768	Nacional	10	500	kg	14.774	7.387.145	TOALLA EN ALGODON - -	No	300	302	3B501010500
Total TOALLA					1.600	kg		23.338.252				
1	P320-6786	Nacional	4	4	und	25.673	102.693	TOBERA GAS P/ EQUIPO MIG CEBORA 253 C -	No	200	227	2B501020600
Total TOBERA GAS					4	und		102.693				
1	N315-1369	Nacional	4	35	und	3.768	131.865	TOMA DOBLE LUMINEX CLÁSICA - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1369	Nacional	7	35	und	3.797	132.896	TOMA DOBLE LUMINEX CLÁSICA - -	No	100	112	1A201020600
3	N315-2541	Nacional	4	25	und	2.606	65.145	TOMACORRIENTE DOBLE	No	100	112	1A201020600
4	N315-2541	Nacional	7	25	und	2.626	65.654	TOMACORRIENTE DOBLE	No	100	112	1A201020600
5	P328-6918	Nacional	3	25	und	10.051	251.280	TOMA TRIFASICA DE 50 AMPERIOS 220 VOLTIOS -	No	400	521	4B501020300
Total TOMA					145	und		646.840				
1	N315-2543	Nacional	4	20	und	2.859	57.176	TOMACORRIENTE SENCILLO	No	100	112	1A201020600
2	N315-2543	Nacional	7	20	und	2.881	57.623	TOMACORRIENTE SENCILLO	No	100	112	1A201020600
Total TOMACORRIENTE					40	und		114.798				
1	N315-2726	Nacional	4	10	und	2.668	26.684	TOMAS LEVITÓN	No	100	112	1A201020600
Total TOMAS LEVITÓN					10	und		26.684				
1	N307-0917	Nacional	7	4	und	148.100	592.402	TONER 12A IMPRESORA EQUIPO METALOGRAFICO	No	200	224	2B501021200
2	N307-0918	Nacional	3	4	und	161.278	645.114	TONER 49A IMPRESORA EQUIPO VELOC. INICIAL	No	200	224	2B501021200
3	N307-1298	Nacional	3	1	und	606.264	606.264	TONER REF.3130CN COLOR NEGRO IMPRESORA DELL MODELO 3130CN	No	200	224	2B501021200
4	N307-1299	Nacional	3	1	und	606.264	606.264	TONER REF.3130CN COLOR AZUL IMPRESORA DELL MODELO 3130CN	No	200	224	2B501021200
5	N307-1300	Nacional	3	1	und	606.264	606.264	TONER REF.3130CN COLOR MAGENTA IMPRESORA DELL MODELO 3130CN	No	200	224	2B501021200
6	N307-1301	Nacional	3	1	und	606.264	606.264	TONER REF.3130CN COLOR AMARILLO IMPRESORA DELL MODELO 3130CN	No	200	224	2B501021200
7	P307-0498	Nacional	2	35	und	561.545	19.654.063	TÓNER IMPRESORA LEXMARK X656 - -	No	200	290	2B501020600
8	P307-0498	Nacional	2	24	und	561.545	13.477.072	TÓNER IMPRESORA LEXMARK X656 - -	No	300	359	3B501021200
Total TÓNER					71	und		36.793.708				
1	N315-1447	Nacional	4	500	und	81	40.540	TORNILLO PARA ROCETA - -	No	100	112	1A201020600
2	P202-3362	Nacional	3	360	und	70	25.164	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M8 X 25 -	No	200	221	2B501020200
3	P202-3363	Nacional	3	360	und	15	5.472	TORNILLO PRISIONERO M3X0,5X6 - -	No	200	221	2B501020200
4	P202-3364	Nacional	3	360	und	45	16.045	TORNILLO PRISIONERO M8X1,25X16 - -	No	200	221	2B501020200
5	P202-3365	Nacional	3	360	und	89	32.094	TORNILLO PRISIONERO M8X1,25X30 - -	No	200	221	2B501020200
6	P203-3448	Nacional	3	250	und	51	12.663	TORNILLO CAB AVELL PLANA HEX INT. M3*0,5*8 REF.004.020.037	No	200	221	2B501020200
7	P203-3449	Nacional	3	550	und	43	23.403	TORNILLO CAB PLANA HEX INT. M4*0,5*12 REF. 004.010.027 DIN	No	200	221	2B501020200
8	P320-0189	Nacional	3	800	und	41	32.416	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 6X25 -	No	200	221	2B501020200



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
9	P320-0195	Nacional	3	200	und	39	7.700	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 4X30MM -	No	200	221	2B501020200
10	P320-0196	Nacional	3	400	und	30	12.156	TORNILLO BRISTOL C/CAB 6X15 MM -	No	200	221	2B501020200
11	P320-0198	Nacional	3	200	und	107	21.478	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M8X40 -	No	200	221	2B501020200
12	P320-3974	Nacional	3	100	und	26	2.634	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 5X15 -	No	200	221	2B501020200
13	P320-3975	Nacional	3	100	und	29	2.938	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 5X20MM -	No	200	221	2B501020200
14	P320-3976	Nacional	3	150	und	28	4.254	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 5X25 -	No	200	221	2B501020200
15	P320-3977	Nacional	3	100	und	34	3.445	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 5X30MM -	No	200	221	2B501020200
16	P320-3980	Nacional	3	150	und	41	6.078	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 6X20MM -	No	200	221	2B501020200
17	P320-3981	Nacional	3	100	und	69	6.914	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 6X30 -	No	200	221	2B501020200
18	P320-4055	Nacional	3	360	und	62	22.385	TORNILLO CABEZA BRISTOL 3x20mm ROSCA CONTINUA -	No	200	221	2B501020200
19	P320-6822	Nacional	3	500	und	32	16.205	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 4x 20 -	No	200	221	2B501020200
20	P320-6827	Nacional	3	200	und	59	11.828	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 6x 20 -	No	200	221	2B501020200
21	P320-6829	Nacional	3	360	und	45	16.045	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 6x 30 -	No	200	221	2B501020200
22	P320-7768	Nacional	3	150	und	69	10.415	TORNILLO BCC INOX DE 1/4" X 3/4" -	No	200	221	2B501020200
23	P320-8273	Nacional	3	150	und	106	15.956	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA DIAM 5X60 MM -	No	200	221	2B501020200
24	P320-8434	Nacional	3	150	und	54	8.066	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M3 X 30 MM -	No	200	221	2B501020200
25	P320-8441	Nacional	3	340	und	84	28.540	TORNILLO PRISIONERO M6 X 25 - -	No	200	221	2B501020200
26	P320-8442	Nacional	3	250	und	65	16.130	TORNILLO PRISIONERO M5 X 25 - -	No	200	221	2B501020200
27	P320-8443	Nacional	3	270	und	155	41.972	TORNILLO PRISIONERO M8 X 25 - -	No	200	221	2B501020200
28	P320-8444	Nacional	3	200	und	108	21.506	TORNILLO PRISIONERO M3 X 25 - -	No	200	221	2B501020200
29	P330-0799	Nacional	3	360	und	293	105.480	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M8*20 MM -	No	200	221	2B501020200
30	P316-6983	Nacional	3	150	und	26.608	3.991.223	TORNILLO PORTA INSERTO OCTOMIL - -	No	200	226	2B501020200
31	P201-0144	Nacional	4	68	und	354	24.048	TORNILLO 3/6 X 28 LONGITUD - -	No	200	227	2B501020600
32	P201-0175	Nacional	4	18	und	202	3.638	TORNILLO M 3.5 X 0.6 X 8.5 - -	No	200	227	2B501020600
33	P201-0179	Nacional	4	141	und	303	42.741	TORNILLO M 4 X 1 X 5 - -	No	200	227	2B501020600
34	P201-0180	Nacional	4	60	und	505	30.313	TORNILLO M 5 X 0.85 X 8.5 - -	No	200	227	2B501020600
35	P201-0188	Nacional	4	15	und	881	13.215	TORNILLO M 6 X 1 X 8.5 - -	No	200	227	2B501020600
36	P201-0252	Nacional	3	20	und	427	8.541	TORNILLO 1/2" X 1.1/2" UNF - - -	No	200	227	2B501020600
37	P201-0555	Nacional	4	9	und	109	980	TORNILLO BRISTOL 1/4*20 HILOS "1" DE LONG." -	No	200	227	2B501020600
38	P201-0876	Nacional	4	136	und	63	8.541	TORNILLO BRISTOL SIN CABEZA M 5X15 -	No	200	227	2B501020600
39	P201-0879	Nacional	4	136	und	67	9.151	TORNILLO BRISTOL SIN CABEZA M 4X15 -	No	200	227	2B501020600
40	P202-2513	Nacional	4	9	und	2.056	18.505	TORNILLO 1/2" x 4.1/2" C/T.S. - -	No	200	227	2B501020600
41	P320-1108	Nacional	5	50	und	103	5.144	TORNILLO HEXAGONAL 1/4X1-1/2	No	200	227	2B501020600
42	P320-1454	Nacional	3	43	und	380	16.334	TORNILLO 3/16 24 HILOS 1 PULGA	No	200	227	2B501020600
43	P320-2343	Nacional	4	43	und	2.374	102.080	TORNILLO HEX. M12X1,75X130MM GRADO 8 WASA C/TUERCA	No	200	227	2B501020600
44	P320-2345	Nacional	4	43	und	1.688	72.590	TORNILLO HEX. M10X1,5X130MM GRADO 8 WASA Y C/TUERCA	No	200	227	2B501020600
45	P320-3860	Nacional	4	21	und	320	6.729	TORNILLO BCC/T.W.A. M12X40 -	No	200	227	2B501020600
46	P320-3897	Nacional	4	72	und	3.250	234.028	TORNILLO ACERO INOX. 1/2X3 1/2PG CABEZA HEX.	No	200	227	2B501020600
47	P320-3951	Nacional	4	73	und	37	2.694	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 1/4X1.1/2NC -	No	200	227	2B501020600
48	P320-3953	Nacional	4	9	und	303	2.728	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 1/4X3/8PG -	No	200	227	2B501020600
49	P320-3973	Nacional	4	20	und	354	7.073	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 5/32X2PG -	No	200	227	2B501020600
50	P320-3987	Nacional	4	432	und	103	44.600	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M4X30 -	No	200	227	2B501020600
51	P320-4020	Nacional	4	204	und	364	74.207	TORNILLO C/CABEZA PH PAVONADO 5X8PG -	No	200	227	2B501020600
52	P320-4078	Nacional	4	34	und	355	12.061	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL TGA 1/4X2PG -	No	200	227	2B501020600
53	P320-4081	Nacional	4	86	und	303	26.069	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/16X2.1/2PG -	No	200	227	2B501020600
54	P320-4082	Nacional	4	10	und	147	1.466	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8X3-1/2PG -	No	200	227	2B501020600
55	P320-4083	Nacional	4	5	und	354	1.768	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16X1PG -	No	200	227	2B501020600
56	P320-4084	Nacional	4	4	und	1.123	4.492	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16X2PG -	No	200	227	2B501020600
57	P320-4173	Nacional	4	2	und	152	303	TORNILLO PARA LAMINA CAB.D/PAN 6X5/8PG -	No	200	227	2B501020600
58	P320-4176	Nacional	4	1	und	3.051	3.051	TORNILLO PARKER 60X16MM -	No	200	227	2B501020600
59	P320-4215	Nacional	4	16	und	1.140	18.248	TORNILLOS DE ANCLAJE 5/8 X 4 1/4 DE MANGA	No	200	227	2B501020600
60	P320-4971	Nacional	4	43	und	157	6.759	TORNILLO ANCLAJE 1/4" X 2 1/2" - -	No	200	227	2B501020600
61	P320-4972	Nacional	4	43	und	210	9.012	TORNILLO ANCLAJE 5/16" X 2 1/2" - -	No	200	227	2B501020600
62	P320-4976	Nacional	4	43	und	520	22.369	TORNILLO ANCLAJE 1/2" X 3" - -	No	200	227	2B501020600
63	P320-5130	Nacional	4	5	und	360	1.802	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL "5/16 X 1 1/4" - - -	No	200	227	2B501020600
64	P320-6690	Nacional	4	9	und	774	6.967	TORNILLO BRISTOL C.C. DE 1/2" X 2-1/2" -	No	200	227	2B501020600
65	P320-7004	Nacional	4	9	und	5.440	48.961	TORNILLO ACERO INOX DE 3/8 X 1,1/2" -	No	200	227	2B501020600
66	P320-7333	Nacional	3	133	und	54	7.139	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA INOX DE 3/16" X 1" 32 HILOS	No	200	227	2B501020600
67	P320-7334	Nacional	4	101	und	306	30.936	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA INOX DE 1/4" X 3/4" 20 NC,	No	200	227	2B501020600
68	P320-7338	Nacional	4	132	und	535	70.620	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA INOX DE 1/4" X 2". 20 NC	No	200	227	2B501020600
69	P320-7415	Nacional	4	142	und	431	61.233	TORNILLO BRISTOL CAB. AVELLAN INOX 304 DE 3/8 X 3/4"	No	200	227	2B501020600
70	P320-7768	Nacional	4	463	und	70	32.229	TORNILLO BCC INOX DE 1/4" X 3/4" -	No	200	227	2B501020600
71	P320-7937	Nacional	4	141	und	1.278	180.252	TORNILLO 1/2" -13 X 31/2 - -	No	200	227	2B501020600
72	P320-8432	Nacional	4	454	und	219	99.530	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M8 X 60 MM -	No	200	227	2B501020600
73	P320-8434	Nacional	4	464	und	54	25.014	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M3 X 30 MM -	No	200	227	2B501020600
74	P320-8436	Nacional	4	429	und	94	40.150	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA M3/16 X 3/4" -	No	200	227	2B501020600
75	P320-8450	Nacional	4	250	und	56	13.895	TORNILLO HEXAGONAL 1/4 X 1" - -	No	200	227	2B501020600
76	P320-8558	Nacional	3	43	und	158	6.806	TORNILLOS BRISTOL CAB. AVELLAN M6 X 20	No	200	227	2B501020600
77	P320-8614	Nacional	4	9	und	103	925	TORNILLO B.C.C. 5/32" X 3/8" X 36 HILOS INOX	No	200	227	2B501020600
78	P320-8617	Nacional	4	17	und	213	3.615	TORNILLO B.C.C. 3/16" X 1/2" X 32 HILOS INOX	No	200	227	2B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
79	P320-8622	Nacional	4	9	und	91	816	TORNILLO B.C.C DE 1/4 X 3/4" TORNILLO B.C.C D P320-8622	No	200	227	2B501020600
80	P320-8938	Nacional	4	9	und	175	1.578	TORNILLO BRISTOL 1/2"X1/2" 13 HILOS -	No	200	227	2B501020600
81	P320-9054	Nacional	4	45	und	687	30.902	TORNILLO BRISTOL CAB. REDONDA M10"X1.5 LONG 25MM ROS CORRIDA	No	200	227	2B501020600
82	P320-9197	Nacional	4	67	und	112	7.496	TORNILLO ALLEN CABEZA TIPO GARBANZO 3/16" X 1/2" LONG	No	200	227	2B501020600
83	P320-9657	Nacional	3	21	und	2.155	45.247	TORNILLO BRISTOL C/CAB Ø16x50 MM PASO 1 -	No	200	227	2B501020600
84	P320-9810	Nacional	4	210	und	57	12.018	TORNILLOS/32X1/4 CABEZA AVELLA - -	No	200	227	2B501020600
85	P328-7225	Nacional	4	43	und	198	8.514	TORNILLOS P/ROSETA 3/32 X 4" - -	No	200	227	2B501020600
86	P330-0796	Nacional	4	64	und	209	13.361	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M10*45 MM -	No	200	227	2B501020600
87	P330-8793	Nacional	4	6.551	und	46	299.708	TORNILLO D/5/32" CABEZA ABOMBADA RANURAD LONG 3"	No	200	227	2B501020600
88	P320-6104	Nacional	3	1	und	2.983.860	2.983.860	TORNILLO C/TUERCA EJE "Y" CNC V-40 RF.1120014000	No	200	238	2B501020600
89	P320-7947	Nacional	3	1	und	4.362.508	4.362.508	TORNILLO DE BOLA EJE X(MCVOP) REF CO80361120 -	No	200	238	2B501020600
90	P320-7948	Nacional	3	1	und	4.562.646	4.562.646	TORNILLO DE BOLA EJE Y, Z (MCVOP) REF CO80360888	No	200	238	2B501020600
91	P203-0214	Nacional	3	55	und	38	2.078	TORNILLO PRISIONERO BRISTOL M5 X 0,8 X 12 -	No	200	294	2B501010200
92	P203-0362	Nacional	3	40	und	334	13.356	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA. M6 X 1 X 90 -	No	200	294	2B501010200
93	P203-3362	Nacional	3	130	und	154	20.014	TORNILLO FIJACION DE LA CANTONERA REF 006.50.047	No	200	294	2B501010200
94	P203-5584	Nacional	3	15	und	254	3.809	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 6x60 GR 8 -	No	200	294	2B501010200
95	P203-7783	Nacional	3	50	und	68	3.421	TORNILLO PRISIONERO BRISTOL M6X1X 30LONG. -	No	200	294	2B501010200
96	P203-7890	Nacional	3	10	und	131	1.314	TORNILLO PRISIONERO BRISTOL M8X1,25X30 -	No	200	294	2B501010200
97	P330-8875	Nacional	2	130	und	21	2.781	TORNILLO DRY WAL DE 2" - -	No	300	315	3B501010500
98	P402-0195	Nacional	2	1.500	und	101	151.215	TORNILLO MARIPOSA - -	No	300	315	3B501010500
99	P320-0194	Nacional	4	14	und	150	2.100	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 6X50MM -	No	300	377	3D810021402
100	P320-0743	Nacional	3	100	und	5.856	585.584	TORNILLO CABEZA HEX. D/ 3/4X4 PG C/TUER Y ARANDELA	No	300	392	3B501020300
101	P320-2636	Nacional	3	100	und	158	15.785	TORNILLO Ø3/16*34UNC*25/32" CABEZA CILIND. L ROSCA 9/32"	No	300	392	3B501020300
102	P320-5708	Nacional	3	200	und	780	155.970	TORNILLO HEX. INOX 304 A-2 10X 60MM -	No	300	392	3B501020300
103	P320-6852	Nacional	3	100	und	487	48.701	TORNILLO INOXIDABLE DE 6X50mm - -	No	300	392	3B501020300
104	P202-3453	Nacional	4	100	und	455	45.531	TORNILLO ANCLAJE 1/2" X 4" - -	No	300	393	3B501020600
105	P320-0189	Nacional	3	100	und	41	4.052	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 6X25 -	No	300	393	3B501020600
106	P320-0202	Nacional	4	50	und	760	37.990	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/8 X 2 PG -	No	300	393	3B501020600
107	P320-0481	Nacional	5	100	und	245	24.451	TORNILLO ANCLAJE 5/16" X 3" AC GALVANIZADO	No	300	393	3B501020600
108	P320-0482	Nacional	5	100	und	312	31.222	TORNILLO ANCLAJE 5/16" X 2" AC GALVANIZADO	No	300	393	3B501020600
109	P320-0483	Nacional	4	100	und	128	12.770	TORNILLO ANCLAJE 1/4"X 1 1/2" AC GALVANIZADO	No	300	393	3B501020600
110	P320-0484	Nacional	4	200	und	3.099	619.798	TORNILLO CAB. HEX M16 X 80 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
111	P320-0486	Nacional	3	200	und	1.359	271.852	TORNILLO CAB. HEX M12 X 60 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
112	P320-0488	Nacional	3	200	und	1.306	261.202	TORNILLO CAB. HEX M12 X 50 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
113	P320-0490	Nacional	4	200	und	752	150.340	TORNILLO CAB. HEX M12 X 40 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
114	P320-0494	Nacional	4	200	und	617	123.476	TORNILLO CAB. HEX M10 X 60 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
115	P320-0495	Nacional	4	200	und	505	101.044	TORNILLO CAB. HEX M10 X 50 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
116	P320-0498	Nacional	4	200	und	543	108.530	TORNILLO CAB. HEX M10 X 40 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
117	P320-0499	Nacional	4	200	und	398	79.502	TORNILLO CAB. HEX M10 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
118	P320-0503	Nacional	3	200	und	814	162.860	TORNILLO CAB. HEX M8 X 100/50 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
119	P320-0504	Nacional	4	200	und	505	101.044	TORNILLO CAB. HEX M8 X 90/50 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
120	P320-0505	Nacional	4	200	und	356	71.272	TORNILLO CAB. HEX M8 X 50 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
121	P320-0506	Nacional	4	200	und	194	38.798	TORNILLO CAB. HEX M6 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
122	P320-0510	Nacional	4	200	und	106	21.230	TORNILLO CAB. HEX M6 X 25 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
123	P320-0522	Nacional	4	200	und	130	25.996	TORNILLO CAB. HEX M5 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
124	P320-0525	Nacional	4	200	und	108	21.664	TORNILLO CAB. HEX M5 X 20 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
125	P320-0535	Nacional	5	200	und	109	21.720	TORNILLO CAB. HEX M4 X 25 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
126	P320-0548	Nacional	4	200	und	204	40.838	TORNILLO CAB. HEX M4 X 20 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
127	P320-0558	Nacional	4	200	und	63	12.680	TORNILLO CAB. HEX M4 X 15 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
128	P320-0559	Nacional	4	200	und	996	199.296	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M12 X 50 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
129	P320-0560	Nacional	4	200	und	812	162.470	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M12 X 40 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
130	P320-0564	Nacional	4	200	und	596	119.144	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M10 X 40 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
131	P320-0572	Nacional	4	200	und	542	108.314	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M10 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
132	P320-0574	Nacional	4	200	und	379	75.820	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M8 X 40 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
133	P320-0575	Nacional	4	200	und	66	13.188	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M8 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
134	P320-0590	Nacional	4	200	und	141	28.162	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M6 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
135	P320-0591	Nacional	4	200	und	130	25.996	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M6 X 25 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
136	P320-0593	Nacional	4	200	und	216	43.176	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M5 X 30 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
137	P320-0594	Nacional	4	200	und	256	51.298	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M5 X 25 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
138	P320-0604	Nacional	4	200	und	118	23.550	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M4 X 25 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
139	P320-0607	Nacional	4	200	und	100	20.098	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA M4 X 20 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
140	P320-0612	Nacional	4	200	und	487	97.482	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M10 X 15 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
141	P320-0613	Nacional	4	200	und	314	62.822	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M10 X 10 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
142	P320-0616	Nacional	4	200	und	244	48.740	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M8 X 15 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
143	P320-0619	Nacional	4	200	und	184	36.828	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M8 X 10 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
144	P320-0627	Nacional	4	200	und	108	21.664	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M6 X 10 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
145	P320-0638	Nacional	4	200	und	80	16.086	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M6 X 6 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
146	P320-0639	Nacional	4	200	und	404	80.836	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M5 X 8 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
147	P320-0640	Nacional	4	200	und	505	101.044	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M5 X 5 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
148	P320-0641	Nacional	4	200	und	485	97.002	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M4 X 6 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
149	P320-0642	Nacional	4	200	und	394	78.814	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA M4 X 5 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
150	P320-2622	Nacional	5	50	und	205	10.236	TORNILLO PRISIONE M8*1,25*10MM PUNTA CONICA -	No	300	393	3B501020600
151	P320-2635	Nacional	4	50	und	211	10.551	TORNILLO PRISIONER M5*0,9*11MM PUNTA CILINDRI -	No	300	393	3B501020600
152	P320-2690	Nacional	4	50	und	633	31.653	TORNI/ PRISIONERO M4X0,75X6 MM PUNTA CONICA -	No	300	393	3B501020600
153	P320-2699	Nacional	4	100	und	255	25.525	TORNILLO AVELLAN. M6X1X10MM CABEZA AVELLANADA	No	300	393	3B501020600
154	P320-2700	Nacional	4	50	und	606	30.313	TORNI/ PRISIONERO M3X0,5X5 MM PUNTA CONICA -	No	300	393	3B501020600
155	P320-2710	Nacional	4	50	und	633	31.653	TORNI/ PRISIONERO M4X6 MM BRISTOL -	No	300	393	3B501020600
156	P320-2936	Nacional	4	100	und	103	10.278	TORNILLO BRISTOL SIN CABEZA M6X8MM INOX	No	300	393	3B501020600
157	P320-2947	Nacional	4	100	und	147	14.655	TORNILLO BRISTOL SIN CABEZA M6X12MM INOX	No	300	393	3B501020600
158	P320-3453	Nacional	2	0	und	2.516	0	TORNILLO HEXAGONAL 16 X30 MM. C/T/G -	No	300	393	3B501020600
159	P320-3687	Nacional	4	100	und	1.146	114.634	TORNILLO BSC 1/4 NC X 11/4 CABEZA BRISTOL AVELLAN	No	300	393	3B501020600
160	P320-3879	Nacional	4	0	und	1.256	0	TORNILLO ACER INOX. T.G.A. 10X50 -	No	300	393	3B501020600
161	P320-3927	Nacional	4	100	und	224	22.375	TORNILLO ANCLAJE H x 3/8 x 3" REF.00066027 HILTI TIPO MANGA	No	300	393	3B501020600
162	P320-3998	Nacional	4	100	und	173	17.271	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA 6X12MM -	No	300	393	3B501020600
163	P320-4063	Nacional	4	100	und	693	69.291	TORNILLO CABEZA BRISTOL 8x60mm ROSCA CONTINUA -	No	300	393	3B501020600
164	P320-4971	Nacional	4	100	und	157	15.718	TORNILLO ANCLAJE 1/4" X 2 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
165	P320-4976	Nacional	4	100	und	520	52.021	TORNILLO ANCLAJE 1/2" X 3" - -	No	300	393	3B501020600
166	P320-5694	Nacional	4	100	und	183	18.254	TORNILLO AVELLAN BRISTOL UNC INOX 304 1/4 X 1 -	No	300	393	3B501020600
167	P320-7334	Nacional	4	100	und	306	30.630	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA INOX DE 1/4" X 3/4" 20 NC,	No	300	393	3B501020600
168	P320-7336	Nacional	4	100	und	306	30.630	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA INOX DE 1/4" X 1" -	No	300	393	3B501020600
169	P320-7338	Nacional	4	100	und	535	53.500	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA INOX DE 1/4" X 2". 20 NC	No	300	393	3B501020600
170	P320-7617	Nacional	4	200	und	227	45.366	TORNILLO INOX HEXAGONAL M 8 X 40 -	No	300	393	3B501020600
171	P320-7619	Nacional	4	200	und	151	30.110	TORNILLO INOX HEXAGONAL M 6 X 40 -	No	300	393	3B501020600
172	P320-8095	Nacional	4	100	und	73	7.327	TORNILLO HEXAGONAL M5X25 - -	No	300	393	3B501020600
173	P320-8096	Nacional	4	100	und	314	31.401	TORNILLO HEXAGONAL M8X25 - -	No	300	393	3B501020600
174	P320-8097	Nacional	4	100	und	209	20.934	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 6X30 - -	No	300	393	3B501020600
175	P320-8098	Nacional	3	100	und	172	17.205	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 6X40 - -	No	300	393	3B501020600
176	P320-8100	Nacional	3	100	und	115	11.484	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA 5X10 -	No	300	393	3B501020600
177	P320-8101	Nacional	3	100	und	157	15.660	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA 6X10 -	No	300	393	3B501020600
178	P320-8102	Nacional	3	100	und	365	36.540	TORNILLO BRISTOL S/CABEZA 8X15 -	No	300	393	3B501020600
179	P320-8457	Nacional	4	50	und	255	12.750	TORNILLO PRISIONEROBSCMILIMÉTR TRICOG8M5X0,5X8 MM	No	300	393	3B501020600
180	P320-8752	Nacional	4	200	und	125	24.912	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL INOX M4 X 10 -	No	300	393	3B501020600
181	P320-8937	Nacional	4	50	und	175	8.769	TORNILLO PRISIONERO 1/2"X1/2" - -	No	300	393	3B501020600
182	P320-8939	Nacional	4	50	und	960	47.996	TORNILLO PRISIONERO 9/64"X3/8" 32 HILOS -	No	300	393	3B501020600
183	P320-9576	Nacional	3	200	und	1.775	354.954	TORNILLO INOX.HEXAGONAL M14X80 - -	No	300	393	3B501020600
184	P320-9577	Nacional	3	200	und	303	60.626	TORNILLO INOX. HEXAGONAL M8X30 - -	No	300	393	3B501020600
185	P320-9578	Nacional	3	200	und	302	60.330	TORNILLO BRISTOL BSC 5X10 mm - -	No	300	393	3B501020600
186	P203-0361	Nacional	10	200	und	21.263	4.252.516	TORNILLO TEMPLETE GRADUACION 37 MM TRACTEC	No	400	402	4B501010700
187	P202-3509	Nacional	4	50	und	912	45.593	TORNILLO HEXAGONAL 1/2*3" UNC CON TUERCA Y ARANDELA	No	400	418	4B501020200
188	P202-3511	Nacional	4	50	und	1.157	57.857	TORNILLO BRISTOL 10 X 80 mm TUERCA Y WASA PASO 1,5	No	400	418	4B501020200
189	P202-3512	Nacional	4	50	und	2.302	115.106	TORNILLO HEX 1/2" X 7" UNC TUERCA Y ARAND GRADO 2	No	400	418	4B501020200
190	P316-3442	Nacional	11	1	und	1.293	1.293	TORNILLO 10X110MM C/TUERCA PASO 1,5 GRADO5 -	No	400	418	4B501020200
191	P320-0462	Nacional	3	100	und	1.219	121.884	TORNILLO CABEZ. HEXAG Ø1/2"LON 5" LONG ROSCA 1 1/2" TUER+ARA	No	400	418	4B501020200
192	P320-2045	Nacional	7	200	und	245	48.914	TORNILLO BRISTOL 1/4"X2 1/2" ROSCA ORDINARIA TUER+ARA+GUASA	No	400	418	4B501020200
193	P320-2049	Nacional	7	200	und	181	36.154	TORNILLO BRISTOL 1/4" X 2" ROSCA ORDINARIA TUER+ARA+GUASA	No	400	418	4B501020200
194	P320-2082	Nacional	7	500	und	17	8.505	TORNILLO DRYWALL No. 6 2" - -	No	400	418	4B501020200
195	P320-2088	Nacional	7	500	und	30	14.885	TORNILLO DRYWALL No. 6 3" - -	No	400	418	4B501020200
196	P320-2932	Nacional	7	100	und	6.356	635.587	TORNILLO M8 LONG. 200 MM 35MM D/ROSCA CAB. BRISTOL	No	400	418	4B501020200
197	P320-3940	Nacional	7	100	und	220	21.951	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA DIAM. 8MM * 30MM ROSCA CORRIDA	No	400	418	4B501020200
198	P320-3986	Nacional	7	100	und	160	15.992	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA DIAM 8 MM * 50MM -ROSCA CORRIDA6	No	400	418	4B501020200
199	P320-5989	Nacional	7	500	und	15	7.680	TORNILLO DRYWALL LONG 1 1/2" - -	No	400	418	4B501020200
200	P330-5478	Nacional	7	500	und	20	10.235	TORNILLO DRYWALL Ø 3/16 *2" - -	No	400	418	4B501020200
201	P330-9304	Nacional	3	800	und	1.032	825.240	TORNILLO DE 1/2"X2,5" UNF G 8 C/TUERCA DE SEG -	No	400	418	4B501020200
202	P320-2083	Nacional	3	1.000	und	27	27.360	TORNILLO DRYWALL No. 6 2 1/2" - -	No	400	428	4B501010700
203	P330-5213	Nacional	3	800	und	508	406.280	TORNILLOCABEZA AVELLAN 3/8"X2" - -	No	400	428	4B501010700
204	P330-4890	Nacional	11	5.000	und	112	561.900	TORNILLO BRISTOL M5X40 mm CABEZA AVELLAN -	No	400	429	4B501020600
205	P320-3861	Nacional	3	1.200	und	189	226.404	TORNILLO PRIS. Ø3/8"x16 HILOS X 15MM LONG -	No	400	469	4B501011000
206	P320-9242	Nacional	3	6.000	und	187	1.124.160	TORNILLO BRISTOL SIN CABEZA M10X1.5 X1.1/4" -	No	400	469	4B501011000
207	P320-9248	Nacional	3	2.000	und	111	222.880	TORNILLO PRISIONE.PUNTA CÓNICA M8 X1.25 X 16 MM -	No	400	469	4B501011000
208	P330-5441	Nacional	3	1.000	und	116	115.830	TORNILLO PRISIONERO ALLEN PUNTA CONICA Ø10 MM, 15 MM LON.	No	400	469	4B501011000
209	P320-0194	Nacional	3	100	und	85	8.510	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 6X50MM -	No	400	521	4B501020300
210	P320-0195	Nacional	3	100	und	39	3.850	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 4X30MM -	No	400	521	4B501020300
211	P320-0351	Nacional	3	50	und	4.431	221.534	TORNILLO HEXAG. EN BRONCE 5/16X2 PG C/ TUERCA Y ARAND	No	400	521	4B501020300
212	P320-4062	Nacional	3	100	und	104	10.435	TORNILLO CABEZA BRISTOL 8x50mm ROSCA CONTINUA -	No	400	521	4B501020300
213	P320-4202	Nacional	3	50	und	397	19.833	TORNILLOS BRIST.C/C.6*35mm - -	No	400	521	4B501020300
214	P320-4207	Nacional	3	50	und	569	28.439	TORNILLOS DE ANCLAJE 1/2 X 4 DE MANGA -	No	400	521	4B501020300
215	P320-4702	Nacional	3	100	und	362	36.206	TORNILLO BRISTOL CC10X20 G12,9 - -	No	400	521	4B501020300
216	P320-4711	Nacional	3	100	und	134	13.410	TORNILLO BRISTOL CC 6X25 G12,9 - -	No	400	521	4B501020300
217	P320-5313	Nacional	3	50	und	1.145	57.255	TORNILLO P/CANJILON PLASTICO TIPO 9 -	No	400	521	4B501020300
218	P320-5383	Nacional	3	20	und	8.063	161.251	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 10X100 MM. GRADO 12,9	No	400	521	4B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
219	P320-5384	Nacional	3	20	und	5.039	100.782	TORNILLO BRISTOL C/CABEZA 8X80 MM. GRADO 12,9	No	400	521	4B501020300
220	P320-5712	Nacional	3	100	und	332	33.182	TORNILLO C/ TUERCA Y ARANDELA 3/8 X 1 1/2" -	No	400	521	4B501020300
221	P320-6691	Nacional	3	100	und	294	29.395	TORNILLO CABEZA AVELLANADA DE 5/16" X 1" -	No	400	521	4B501020300
222	P320-6831	Nacional	3	100	und	141	14.080	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 8x 30 -	No	400	521	4B501020300
223	P320-6832	Nacional	3	100	und	109	10.941	TORNILLO BRISTOL CON CABEZA 8x 40 -	No	400	521	4B501020300
224	P320-7296	Nacional	3	50	und	184	9.199	TORNILLO M8 X 30 MM CABEZA HEXAGONAL -	No	400	521	4B501020300
225	P320-7986	Nacional	3	100	und	70	6.990	TORNILLO BRISTOL CABEZA DE AVELLAN DE 6X30 MM	No	400	521	4B501020300
226	P320-8315	Nacional	3	15	und	3.209	48.132	TORNILLO DE ANCLAJE DIAM. 3/4" X LONG. 6-1/2" -	No	400	521	4B501020300
227	P320-8441	Nacional	3	50	und	84	4.197	TORNILLO PRISIONERO M6 X 25 - -	No	400	521	4B501020300
228	P320-8561	Nacional	3	25	und	94	2.347	TORNILLOS BRISTOL CON CABEZA M6 X 30	No	400	521	4B501020300
229	P320-8819	Nacional	3	100	und	1.575	157.535	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL G.3. TORNILLO CABEZA C/TUERCA-ARANDEL	No	400	521	4B501020300
230	P320-9685	Nacional	3	50	und	515	25.744	TORNILLO Ø 1/4"*2.1/2" NC CABEZA ALLEN CON TUERCA Y ARANDEL	No	400	521	4B501020300
Total TORNILLO				57.287	und		34.544.172					
1	D717-1481	Nacional	4	1	und	990.231.817	990.231.817	TORNO FRESADOR DOBLE HUSILLO CNC PEQUEÑO	No	300	389	3B501020300
Total TORNO				1	und		990.231.817					
1	P320-6115	Nacional	5	0	und	668.834	0	TRAMPA VAPOR THERMOST T/BALDE INVERTIDO 1" DESC/CONDEN/550	No	300	392	3B501020300
Total TRAMPA				0	und		0					
1	P319-0066	Nacional	4	1	und	9.293.322	9.293.322	TRANSDUCTOR PIEZÓELECTRICO EN RECÁMARA -	No	200	243	2B501020300
2	P319-2844	Nacional	8	2	und	9.323.919	18.647.838	TRANSDUCTOR PIEZOELECTRICO EN RECAMARA 4QP2000	No	200	243	2B501020300
Total TRANSDUCTOR				3	und		27.941.160					
1	P326-0964	Nacional	3	1	und	803.790	803.790	TRANSFERPIPETA S VOL. VARIABLE P. PLAST. 0.1-1 UL	No	300	360	3B501021200
2	P326-0965	Nacional	3	1	und	803.790	803.790	TRANSFERPIPETA S VOL. VARIABLE P. PLAST. 0.5-10 UL	No	300	360	3B501021200
3	P326-0966	Nacional	3	1	und	803.790	803.790	TRANSFERPIPETA S VOL. VARIABLE P. PLAST. 2-20 UL	No	300	360	3B501021200
4	P326-0967	Nacional	3	1	und	803.790	803.790	TRANSFERPIPETA S VOL. VARIABLE P. PLAST. 10-100 UL	No	300	360	3B501021200
5	P326-0968	Nacional	3	1	und	803.790	803.790	TRANSFERPIPETA S VOL.VARIABLE P. PLAST. 20-200 UL	No	300	360	3B501021200
6	P326-0969	Nacional	3	1	und	786.100	786.100	TRANSFERPIPETA S VOL.VARIABLE P. PLAST. 100-10 UL	No	300	360	3B501021200
7	P326-0970	Nacional	3	1	und	803.790	803.790	TRANSFERPIPETA S VOL VARIABLE P. PLAST. MACRO 0.5-5ML,	No	300	360	3B501021200
8	P326-0971	Nacional	3	1	und	856.647	856.647	TRANSFERPIPETA S VOL.VARIABLE P.PLAST.MACRO 1-10 ML	No	300	360	3B501021200
Total TRANSFERPIPETA				8	und		6.465.486					
1	P328-0057	Nacional	3	10	und	60.469	604.692	TRANSFORMADOR DE 440 VAC A 110-220 VAC -	No	400	521	4B501020300
2	P328-1909	Nacional	3	10	und	75.167	751.666	TRANSFORMADOR DE 440 VAC A 110-220 50W -	No	400	521	4B501020300
3	P328-8277	Nacional	3	10	und	171.025	1.710.253	TRANSFORMADOR ELÉCTRICO 440 V AC - 220 V AC -	No	400	521	4B501020300
Total TRANSFORMADOR				30	und		3.066.611					
1	P328-2888	Nacional	3	10	und	90.704	907.038	TRANSF. 440 A 110-220 VAC / 200 W. -	No	400	521	4B501020300
Total TRANSFORMADOR				10	und		907.038					
1	P328-0106	Nacional	4	20	und	106.008	2.120.170	TRANSISTOR NPN NTE 327 - -	No	200	243	2B501020300
2	P328-0966	Nacional	3	2	und	72.612	145.225	TRANSISTOR REF. 25K1217 - -	No	200	243	2B501020300
3	P328-0967	Nacional	3	2	und	96.816	193.633	TRANSISTOR REF. NTE 2377 992L - -	No	200	243	2B501020300
4	P328-2897	Nacional	3	2	und	25.062	50.124	TRANSISTOR PDD6053 QUIVALENTE FDD10AN06A0 -	No	200	243	2B501020300
5	P328-2992	Nacional	3	4	und	2.688	10.753	TRANSISTOR INTEGRADO A1837 - -	No	200	243	2B501020300
6	P328-2993	Nacional	4	3	und	7.007	21.022	TRANSISTOR 2SA1302 - -	No	200	243	2B501020300
7	P328-2994	Nacional	4	3	und	8.415	25.246	TRANSISTOR MPSA6534 - -	No	200	243	2B501020300
8	P328-7448	Nacional	3	15	und	15.629	234.435	TRANSISTOR BSX 46-16 - -	No	200	243	2B501020300
9	P328-7449	Nacional	3	9	und	11.164	100.472	TRANSISTOR 2N 2905A - -	No	200	243	2B501020300
10	P328-7450	Nacional	3	4	und	133.963	535.851	TRANSISTOR BDY-58 - -	No	200	243	2B501020300
11	P328-7452	Nacional	3	2	und	72.873	145.747	TRANSISTOR BDY 28 B - -	No	200	243	2B501020300
12	P328-7619	Nacional	3	3	und	24.489	73.467	TRANSISTOR PNP A1598 NTE378 - -	No	200	243	2B501020300
13	P328-7764	Nacional	3	4	und	89.634	358.536	TRANSISTOR MOSFET IRFPG50 - -	No	200	243	2B501020300
14	P328-8013	Nacional	3	4	und	20.538	82.151	TRANSISTOR T PNP SI-AF POWER OUTPUT TO-92 -	No	200	243	2B501020300
15	P328-8014	Nacional	3	3	und	20.538	61.613	TRANSISTOR T NPN SI AUDIO PO TO-92 -	No	200	243	2B501020300
16	P328-8079	Nacional	4	4	und	7.448	29.790	TRANSISTOR REF: C5198 - -	No	200	243	2B501020300
17	P328-8412	Nacional	4	4	und	9.523	38.093	TRANSISTORES 2SA 1943 - -	No	200	243	2B501020300
18	P328-8413	Nacional	4	4	und	10.644	42.574	TRANSISTORES 2SC 5200 - -	No	200	243	2B501020300
19	P328-8414	Nacional	4	4	und	3.921	15.685	TRANSISTORES C 2073 - -	No	200	243	2B501020300
20	P328-8415	Nacional	4	4	und	3.921	15.685	TRANSISTORES A 940 - -	No	200	243	2B501020300
21	P328-8416	Nacional	4	4	und	1.206	4.823	TRANSISTORES 5551 - -	No	200	243	2B501020300
22	P328-8417	Nacional	4	4	und	2.801	11.204	TRANSISTORES 5401 - -	No	200	243	2B501020300
23	P328-8418	Nacional	4	4	und	2.241	8.963	TRANSISTORES 9014 - -	No	200	243	2B501020300
24	P328-8561	Nacional	4	4	und	54.284	217.136	TRANSISTOR 25C5200 - -	No	200	243	2B501020300
Total TRANSISTOR				116	und		4.542.400					
1	P320-4245	Nacional	3	2	und	1.471.418	2.942.835	TRANSMISION TOL-O-MATIC DER 1150100 -	No	300	392	3B501020300
2	P320-4246	Nacional	3	2	und	1.209.384	2.418.769	TRANSMISION TOL-O-MATIC REF:01160100LH -	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total TRANSMISIÓN				4	und		5.361.604					
1	P320-2388	Nacional	3	5	und	308.880	1.544.398	TRANSMISOR DE TEMPERATUA 4-20 MA -	No	300	392	3B501020300
2	P328-4852	Nacional	3	1	und	453.519	453.519	TRANSMISOR DE TEMPERATURA TX RAIL - 20MA 303312 FILI	No	300	392	3B501020300
Total TRANSMISOR				6	und		1.997.917					
1	D717-3366	Nacional	12	2	und	25.500.000	51.000.000	TRANSPORTADOR ELÉCTRICO P/ESTIBAS	No	300	377	3D810021402
Total TRANSPORTADOR ELÉCTRICO				2	und		51.000.000					
1	E101-0050	Nacional	2	1	und	226.171.521	226.171.521	TRANSPORTE TERRESTRE PRODUCC. DESCENTRALIZADA -	No	100	141	3B501022500
2	E101-0050	Nacional	12	1	und	1.500.000.000	1.500.000.000	TRANSPORTE TERRESTRE PRODUCC. DESCENTRALIZADA -	No	100	141	3B501022500
3	S428-0002	Nacional	2	1	und	1.281.638.619	1.281.638.619	TRANSPORTE TERRESTRE PRODUCC. COMERCIAL	No	100	141	1B403010100
4	S428-0002	Nacional	12	1	und	3.750.000.000	3.750.000.000	TRANSPORTE TERRESTRE PRODUCC. COMERCIAL	No	100	141	1B403010100
5	S500-0016	Nacional	12	1	und	2.250.000.000	2.250.000.000	TRANSPORT TERRESTRE PRODUCCION	No	100	141	1B501022500
6	S428-0003	Nacional	7	1	und	1.107.350.000	1.107.350.000	TRANSPORTE AEREO DE CARGA - -	No	100	142	1B501022500
7	S228-0001	Nacional	11	1	und	1.543.462	1.543.462	TRANSPORTE URBANO ADMON. - -	No	100	243	1A202060300
8	S228-0001	Nacional	12	1	und	35.444.548	35.444.548	TRANSPORTE URBANO ADMON. - -	No	100	291	1A202060300
Total TRANSPORTE				8	und		10.152.148.150					
1	N309-0148	Nacional	6	100	und	6.253	625.328	TRAPERO - -	No	300	338	3A201020700
2	N309-0148	Nacional	10	100	und	6.319	631.856	TRAPERO - -	No	300	338	3A201020700
Total TRAPERO				200	und		1.257.184					
1	P320-7771	Nacional	4	34	lt	4.118	140.006	TRAT. QUIMICO P/TORRES ENFRIAMIENTO TEFRY	No	200	233	2B501020600
Total TRATAMIENTO QUÍMICO				34	lt		140.006					
1	P330-0736	Nacional	3	245	kg	4.210	1.031.457	TRIPOLIFOSFATO DE SODIO -	No	200	218	2B501020600
Total TRIPOLIFOSFATO				245	kg		1.031.457					
1	P320-5814	Nacional	4	60	m	14.765	885.920	TUBERIA GALVANIZADA DE 3/8" - -	No	300	392	3B501020300
2	P320-9014	Nacional	4	60	m	7.908	474.461	TUBERIA GALVANIZADA ROSCA 3/4 - -	No	300	392	3B501020300
3	P320-9057	Nacional	4	60	m	33.938	2.036.266	TUBERIA 1/2" ACERO GALVANIZADO - -	No	300	392	3B501020300
4	P103-0670	Nacional	4	12	m	63.153	757.830	TUBERIA ACERO INOX 3" - -	No	300	393	3B501020600
5	P320-2574	Nacional	4	30	m	56.950	1.708.498	TUBERIA INOX SCH40 DE 2" - -	No	300	393	3B501020600
6	P320-2577	Nacional	4	60	m	19.905	1.194.305	TUBERIA INOX SCH40 DE 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
7	P320-2578	Nacional	4	24	m	17.757	426.179	TUBERIA INOX SCH10 DE 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
8	P320-9058	Nacional	4	12	m	166.723	2.000.672	TUBERIA SANITARIA 3" ACERO INOXIDABLE CALIBRE 10	No	300	393	3B501020600
Total TUBERIA				318	m		9.484.132					
1	N313-0094	Nacional	6	10	m	13.407	134.073	TUBO GALVANIZADO 1" - -	No	100	112	1A201020600
2	N313-0096	Nacional	5	10	m	38.699	386.992	TUBO GALVANIZADO 2" - -	No	100	112	1A201020600
3	N313-0176	Nacional	5	10	m	71.259	712.592	TUBO GALVANIZADO 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
4	N315-1285	Nacional	4	12	und	2.976	35.715	TUBO FLUORECENTE 32W TUBO FLUORECENTE -	No	100	112	1A201020600
5	N315-1285	Nacional	7	12	und	3.000	35.995	TUBO FLUORECENTE 32W TUBO FLUORECENTE -	No	100	112	1A201020600
6	N315-2397	Nacional	4	15	m	505	7.574	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO Ø 6"	No	100	112	1A201020600
7	N315-2397	Nacional	7	15	m	509	7.633	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO Ø 6"	No	100	112	1A201020600
8	N315-2423	Nacional	5	55	m	11.319	622.530	TUBO PVC 4" SANITARIO	No	100	112	1A201020600
9	N315-2437	Nacional	4	17	m	8.210	139.578	TUBO PVC 3" SANITARIO	No	100	112	1A201020600
10	N315-2710	Nacional	5	120	m	13.819	1.658.304	TUBO GALVANIZADO DE 2" X 6 M	No	100	112	1A201020600
11	N315-2760	Nacional	4	15	und	20.526	307.892	TUBO GALVANIZADO 1 1/2" X 3 MTS N315-2760	No	100	112	1A201020600
12	N315-2760	Nacional	7	15	und	20.687	310.300	TUBO GALVANIZADO 1 1/2" X 3 MTS N315-2760	No	100	112	1A201020600
13	N315-3492	Nacional	5	90	m	12.284	1.105.536	TUBO GALVANIZADO DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
14	N315-4088	Nacional	5	20	und	3.087	61.738	TUBO FLUORESCENTE DE 17w T8 LUZ DIA	No	100	112	1A201020600
15	P330-8798	Nacional	5	240	m	1.965	471.694	TUBO PVC DE 1/2" - -	No	100	112	1A201020600
16	P330-8892	Nacional	4	37	m	4.931	182.464	TUBO CUADRADO DE 1.5" - -	No	200	220	2B501020600
17	P320-1828	Nacional	4	13	m	7.581	98.555	TUBO DE ACERO CR DE 38 MM X 76 MM -	No	200	227	2B501020600
18	P320-1829	Nacional	4	36	m	6.523	234.840	TUBODEACERO CR DE 2"X2" CAL18 DE 1.5 MM ESPESOR	No	200	227	2B501020600
19	P320-2319	Nacional	4	5	m	93.832	469.162	TUBO ESTRUCTURAL 4"X1-1/2 CAL.2MM RECTANGULAR	No	200	227	2B501020600
20	P320-2324	Nacional	4	222	m	2.200	488.409	TUBO CR CUADRADO Ø1" CAL.18 - -	No	200	227	2B501020600
21	P320-2328	Nacional	4	1	m	437.862	437.862	TUBO ESTRUCTURAL Ø5" 5MM ESPESOR -	No	200	227	2B501020600
22	P320-3788	Nacional	4	3	und	35.791	107.374	TUBO AGUAS NEGRAS 1 1/4X6 MTS - -	No	200	227	2B501020600
23	P320-4389	Nacional	4	63	m	5.572	351.028	TUBO GALVANIZADO 1/2" - -	No	200	227	2B501020600
24	P320-5583	Nacional	4	16	m	6.871	109.936	TUBO FLEXIBLE TIPO PUN-6X1 - -	No	200	227	2B501020600
25	P320-9380	Nacional	3	3	und	9.603	28.809	TUBO ACERO AL CARBON SCH 80* - -	No	200	227	2B501020600
26	P328-0290	Nacional	4	40	und	60.708	2.428.331	TUBO LED T8 PS-GET8-0015-11W 26X600MM 1000LM	No	200	240	2B501020600
27	P328-7699	Nacional	4	128	und	1.774	227.032	TUBO CERAMICO 1" X 6CM PORTARESTENCIA -	No	200	243	2B501020300
28	P401-0020	Nacional	3	200.000	und	217	43.432.000	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E -	No	300	302	3B501010500
29	P401-0020	Nacional	8	200.000	und	219	43.896.000	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E -	No	300	302	3B510010206
30	P401-0020	Nacional	8	200.000	und	220	44.000.000	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E -	No	300	302	3B501010500
31	P401-0020	Nacional	11	90.000	und	222	19.954.800	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E -	No	300	302	3B501010500



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
32	P401-0024	Nacional	2	300.000	und	171	51.399.000	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E-1 -	No	300	302	3B501010500
33	P401-0024	Nacional	5	300.000	und	173	51.801.000	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E-1 -	No	300	302	3B501010500
34	P401-0024	Nacional	8	260.000	und	167	43.477.200	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E-1 -	No	300	302	3B510010206
35	P401-0024	Nacional	8	260.000	und	174	45.245.200	TUBO DE CARTON P/MULTIPLICADOR TIPO E-1 -	No	300	302	3B501010500
36	P401-0028	Nacional	2	65.010	und	475	30.909.005	TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
37	P401-0028	Nacional	5	65.000	und	479	31.146.050	TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
38	P401-0028	Nacional	8	30.000	und	483	14.487.300	TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
39	P401-0028	Nacional	10	30.000	und	485	14.562.900	TUBO PRECORTE - -	No	300	302	3B501010500
40	P199-0426	Nacional	6	240	m	5.717	1.371.982	TUBO P.V.C. AGUAS LLUVIAS 4" - -	No	300	304	3B501021200
41	P401-0060	Nacional	5	5.000	und	123	613.250	TUBO CARTON PARA PRUEBA DE CALIDAD -	No	300	304	3B501021200
42	P199-0757	Nacional	2	150	m	18.484	2.772.531	TUBO SANITARIO PVC 6" - TPE	No	300	315	3B501010500
43	P199-0758	Nacional	2	48	m	3.789	181.888	TUBO PVC RDE 21 1.1/2" - TPE	No	300	315	3B501010500
44	P320-5873	Nacional	2	6.350	und	70	445.008	TUBO PLÁSTICO P/PORTADEFONADOR TIPO A -	No	300	315	3B501010500
45	P320-5874	Nacional	2	9.500	und	68	646.475	TUBO PLÁSTICO P/PORTADEFONADOR TIPO B -	No	300	315	3B501010500
46	P320-5875	Nacional	2	13.250	und	59	780.558	TUBO PLÁSTICO P/PORTADEFONADOR TIPO C -	No	300	315	3B501010500
47	P320-5876	Nacional	2	8.350	und	58	483.465	TUBO PLÁSTICO P/PORTADEFONADOR TIPO D -	No	300	315	3B501010500
48	N315-2423	Nacional	2	12	m	15.329	183.948	TUBO PVC 4" SANITARIO	No	300	324	3A201020600
49	P326-0714	Nacional	5	200	und	38	7.582	TUBO CAPILAR - -	No	300	360	3B501021200
50	P326-0715	Nacional	8	10	und	1.469	14.687	TUBO DE CENTRIFUGA - -	No	300	360	3B501021200
51	P320-4392	Nacional	3	60	m	15.689	941.313	TUBO GALVANIZADO "1 1/4" - -	No	300	392	3B501020300
52	P320-5723	Nacional	4	60	m	9.988	599.297	TUBO GALVANIZADO DE 1" - -	No	300	392	3B501020300
53	P320-5793	Nacional	4	10	und	92.623	926.231	TUBO GALVANIZADO 2" X 6M -	No	300	392	3B501020300
54	P320-7751	Nacional	4	28	und	573.096	16.046.678	TUBO P/GRAPA ENCARTUCHADORA 99-02-01 -	No	300	392	3B501020300
55	P320-8258	Nacional	4	60	m	58.288	3.497.272	TUBO GALVANIZADO 1.1/2" - -	No	300	392	3B501020300
56	P320-2564	Nacional	4	12	m	102.459	1.229.506	TUBO INOX SCH10 DE 4"X6M - -	No	300	393	3B501020600
57	P320-2565	Nacional	4	18	m	116.288	2.093.177	TUBO INOX SCH40 DE 2 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
58	P320-2570	Nacional	4	18	m	93.554	1.683.971	TUBO INOX SCH10 DE 2 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
59	P320-3064	Nacional	4	18	m	151.566	2.728.190	TUBO ACERO INOXIDABLE Ø2,1/2" SANITARIO -	No	300	393	3B501020600
60	P320-3219	Nacional	4	12	m	121.253	1.455.035	TUBO ACERO INOXIDABLE Ø 1,1/2" SANITARIO -	No	300	393	3B501020600
61	P320-4281	Nacional	4	24	m	24.048	577.164	TUBO ACERO INOX 316 SCH 40 1" - -	No	300	393	3B501020600
62	P320-4388	Nacional	4	100	m	7.780	778.039	TUBO FLEXIBLE PLN6 SW FESTO -	No	300	393	3B501020600
63	P320-4389	Nacional	4	48	m	5.572	267.450	TUBO GALVANIZADO 1/2" - -	No	300	393	3B501020600
64	P320-5433	Nacional	4	100	m	17.380	1.737.958	TUBO FLEXIBLE TIPO PLN - 10 SW FESTO -	No	300	393	3B501020600
65	P320-5434	Nacional	4	100	m	5.355	535.534	TUBO FLEXIBLE TIPO PLN - 4 SW FESTO -	No	300	393	3B501020600
66	P320-5435	Nacional	4	100	m	12.327	1.232.738	TUBO FLEXIBLE TIPO PLN - 8 SW FESTO -	No	300	393	3B501020600
67	P320-5641	Nacional	4	24	und	60.626	1.455.035	TUBO ACERO INOX Ø 1/4" SCH 40 - -	No	300	393	3B501020600
68	P330-8900	Nacional	11	1	und	906.773	906.773	TUBO CENTRIFUGO P/PARTICULAS MAGNETICAS 14A,14AM,#20B	No	400	405	4B501020600
69	P101-3844	Nacional	3	3	und	25.806	77.419	TUBO E/ACERO CR Ø 1.1/2"x6 m - -	No	400	428	4B501010700
70	P320-4276	Nacional	3	3	m	16.489	49.467	TUBO ACERO A/CARBONO Ø INT 1 1/2" Ø EXT 2"	No	400	428	4B501010700
71	P320-8727	Nacional	3	1.638	m	2.431	3.982.568	TUBO DE ALUMINIO Ø EXT. 16 MM (VARILLA 3 M) -	No	400	469	4B501011000
72	P320-9052	Nacional	3	378	m	60.817	22.988.985	TUBO ASTM A-106 Ø EXT- 88,9 X Ø INT-73,79, TIPO B SIN COSTU	No	400	469	4B501011000
73	P320-4307	Nacional	3	100	und	23.116	2.311.638	TUBO CERAMICO REFRACTARIO "DIAM.1"X24"LO -	No	400	521	4B501020300
Total TUBO							521.075.211					

1	P320-4473	Nacional	3	250	und	12	3.040	TUERCA HEXAGONAL 6MM -	No	200	221	2B501020200
2	P320-6882	Nacional	3	500	und	31	15.620	TUERCA HEXAGONAL DE 6mm - -	No	200	221	2B501020200
3	P396-0619	Nacional	3	100	und	36.355	3.635.538	TUERCA SUJEC. PORTAPINZA BT40 - REF. LNER 32M	No	200	226	2B501020200
4	P320-4461	Nacional	4	285	und	108	30.726	TUERCA HEXAGONAL 1/2PG -	No	200	227	2B501020600
5	P320-4462	Nacional	4	281	und	27	7.573	TUERCA HEXAGONAL 1/4PG -	No	200	227	2B501020600
6	P320-4468	Nacional	4	64	und	101	6.467	TUERCA HEXAGONAL 4MM -	No	200	227	2B501020600
7	P320-6509	Nacional	4	23	und	395	9.087	TUERCA 5/8PG -	No	200	227	2B501020600
8	P326-2942	Nacional	3	2	und	32.672	65.343	TUERCA C/ NIPLE ACCESORIO KARL FISCHER	No	300	360	3B501021200
9	P320-0647	Nacional	4	200	und	704	140.808	TUERCA M16 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
10	P320-0649	Nacional	4	200	und	758	151.640	TUERCA M14 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
11	P320-0656	Nacional	4	200	und	295	58.922	TUERCA M12 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
12	P320-0665	Nacional	5	200	und	200	39.964	TUERCA M10 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
13	P320-0670	Nacional	4	200	und	91	18.196	TUERCA M8 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
14	P320-0672	Nacional	4	200	und	102	20.420	TUERCA M6 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
15	P320-0673	Nacional	4	200	und	30	5.966	TUERCA M5 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
16	P320-0688	Nacional	4	200	und	22	4.396	TUERCA M4 INOXIDABLE	No	300	393	3B501020600
17	P320-8103	Nacional	3	100	und	73	7.308	TUERCA HEXAGONAL M5 INOX P320-8103	No	300	393	3B501020600
18	P320-8105	Nacional	3	100	und	472	47.188	TUERCA HEXAGONAL M12 - -	No	300	393	3B501020600
19	P320-0206	Nacional	3	100	und	789	78.921	TUERCA HEXAGONAL R.O 3/4PG -	No	400	418	4B501020200
Total TUERCA				3.405	und		4.347.123					

1	P320-2411	Nacional	4	5	und	22.230	111.148	U-CUP SEAL 40-0037 -	No	300	392	3B501020300
Total U-CUP				5	und		111.148					

1	P328-0323	Nacional	4	1	und	1.404.512	1.404.512	UNIDAD 3 POLOS 3VT3763 3AA36-0AA0 65KA,415V AC 3P	No	300	388	3B501020600
2	D717-1533	Nacional	4	1	und	10.104.406	10.104.406	UNIDAD HIDRAULICA MARCA LINCOLN MOTOR 30HP-1760 RPM	No	300	389	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
3	P320-9602	Nacional	3	5	und	4.906.207	24.531.037	UNIDAD HIDRAULICA DE 3 - 6 HP --	No	400	521	4B501020300
Total UNIDAD				7	und		36.039.955					

1	P320-8371	Nacional	3	3	und	209.715	629.146	UNIDAD DE MANTENIMIENTO FRL 1/2 FRL -	No	200	238	2B501020600
2	P320-8769	Nacional	3	1	und	151.969	151.969	UNIDAD DE MANTENIMIENTO 1/4" -	No	200	238	2B501020600
3	P320-8859	Nacional	4	5	und	272.678	1.363.392	UNIDAD D/MANTENIMIENTO 3/4" --	No	300	392	3B501020300
4	P320-9069	Nacional	3	5	und	201.564	1.007.820	UNIDAD DE MANTENIMIENTO 1/2" FILTRO REGULADOR LUBRICA 0-150 PS	No	300	393	3B501020600
5	P320-8371	Nacional	3	30	und	209.715	6.291.458	UNIDAD DE MANTENIMIENTO FRL 1/2 FRL -	No	400	521	4B501020300
6	P320-8859	Nacional	3	20	und	271.971	5.439.424	UNIDAD D/MANTENIMIENTO 3/4" --	No	400	521	4B501020300
Total UNIDAD DE MANTENIMIENTO				64	und		14.883.208					

1	N313-0133	Nacional	5	10	und	1.925	19.248	UNION PVC 2" --	No	100	112	1A201020600
2	N315-0368	Nacional	4	40	und	257	10.263	UNION PVC 1/2" --	No	100	112	1A201020600
3	N315-0368	Nacional	7	30	und	259	7.758	UNION PVC 1/2" --	No	100	112	1A201020600
4	N315-0369	Nacional	4	10	und	15.395	153.946	UNION PVC 2" --	No	100	112	1A201020600
5	N315-0370	Nacional	4	35	und	359	12.572	UNION PVC 3/4" --	No	100	112	1A201020600
6	N315-0370	Nacional	7	35	und	362	12.670	UNION PVC 3/4" --	No	100	112	1A201020600
7	N315-0457	Nacional	4	15	und	257	3.849	UNION DE ACERO 1/2" --	No	100	112	1A201020600
8	N315-2550	Nacional	4	25	und	817	20.424	UNION CPVC 3/4	No	100	112	1A201020600
9	N315-2550	Nacional	7	25	und	823	20.583	UNION CPVC 3/4	No	100	112	1A201020600
10	N315-2565	Nacional	4	25	und	391	9.776	UNION 1/2 CPVC PAVCO	No	100	112	1A201020600
11	N315-2565	Nacional	7	25	und	394	9.852	UNION 1/2 CPVC PAVCO	No	100	112	1A201020600
12	N315-2629	Nacional	5	7	und	4.116	28.811	UNION 3"	No	100	112	1A201020600
13	N315-4003	Nacional	4	20	und	11.769	235.373	UNION EN PVC DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
14	N315-4003	Nacional	7	20	und	11.861	237.214	UNION EN PVC DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
15	P320-5803	Nacional	4	1	und	623	623	UNION GALVANIZADA 1/2" --	No	200	227	2B501020600
16	P328-1540	Nacional	4	7	und	1.484	10.387	UNION EMT DE 1" --	No	200	227	2B501020600
17	P328-1542	Nacional	4	26	und	608	15.804	UNION EMT DE 3/4" --	No	200	227	2B501020600
18	P320-4565	Nacional	4	1	und	3.762	3.762	UNION PARA CADENA - N.50	No	200	237	2B501020300
19	P401-0029	Nacional	2	10.900	und	183	1.995.463	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
20	P401-0029	Nacional	3	10.900	und	184	2.000.695	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
21	P401-0029	Nacional	4	10.900	und	184	2.005.818	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
22	P401-0029	Nacional	5	10.800	und	185	1.992.600	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
23	P401-0029	Nacional	6	10.800	und	185	1.997.784	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
24	P401-0029	Nacional	7	10.800	und	185	2.002.968	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
25	P401-0029	Nacional	8	9.300	und	186	1.729.335	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
26	P401-0029	Nacional	9	9.300	und	186	1.733.799	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
27	P401-0029	Nacional	10	9.300	und	187	1.738.263	UNION TUBO PRECORTE --	No	300	302	3B501010500
28	N315-3930	Nacional	2	10	und	4.700	47.000	UNION 4 " SANITARIA PAVCO	No	300	324	3A201020600
29	P320-2870	Nacional	4	50	und	896	44.813	UNION 40 LINK BELT --	No	300	392	3B501020300
30	P320-3295	Nacional	4	5	und	3.951	19.755	UNION INOXIDABLE DE Ø 1/2" SCH40 -	No	300	392	3B501020300
31	P320-4523	Nacional	3	20	und	18.141	362.815	UNION ACERO INOX "1" --	No	300	392	3B501020300
32	P320-2280	Nacional	3	50	und	3.023	151.173	UNION DE 1/4" OD X 1/4" OD SWAGELOK -	No	300	393	3B501020600
33	P320-7534	Nacional	4	100	und	3.031	303.132	UNION P/MANGUERA 6mm --	No	300	393	3B501020600
34	P328-1910	Nacional	3	50	und	1.512	75.587	UNION IMC DE 1" --	No	400	527	4B501020600
35	P328-6971	Nacional	3	50	und	835	41.739	UNION EMT 1" --	No	400	527	4B501020600
36	P328-6972	Nacional	3	100	und	354	35.365	UNION EMT 1/2 --	No	400	527	4B501020600
Total UNIÓN				93.792	und		19.091.018					

1	N315-0378	Nacional	4	40	und	295	11.782	UNIVERSAL PVC DE 1/2" --	No	100	112	1A201020600
2	N315-0379	Nacional	4	30	und	3.079	92.368	UNIVERSAL PVC DE 3/4" --	No	100	112	1A201020600
3	N315-4004	Nacional	4	20	und	4.105	82.104	UNIVERSAL EN PVC DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
4	N315-4004	Nacional	7	20	und	4.137	82.747	UNIVERSAL EN PVC DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
5	P320-7152	Nacional	4	10	und	4.527	45.275	UNIVERSAL GALVANIZADA 1/2 --	No	200	227	2B501020600
6	P328-3087	Nacional	4	15	und	42.882	643.234	UNIVERSAL ALUMINIO DE 1 1/2" --	No	300	388	3B501020600
7	P320-0211	Nacional	3	20	und	15.117	302.346	UNIVERSAL GALVANIZADA 1 1/2 PG --	No	300	392	3B501020300
8	P320-5819	Nacional	4	20	und	4.156	83.119	UNIVERSALES GALVANIZADAS 3/8" --	No	300	392	3B501020300
9	P320-6719	Nacional	3	20	und	16.599	331.989	UNIVERSAL GALVANIZADA DE 2" --	No	300	392	3B501020300
10	P320-7147	Nacional	4	20	und	22.230	444.594	UNIVERSAL GALVANIZADA 1" --	No	300	392	3B501020300
11	P320-7152	Nacional	4	20	und	4.527	90.550	UNIVERSAL GALVANIZADA 1/2 --	No	300	392	3B501020300
12	P320-7357	Nacional	3	10	und	5.857	58.569	UNIVERSAL GALV. DE 3/4" --	No	300	392	3B501020300
13	P320-4581	Nacional	4	10	und	25.261	252.610	UNIVERSAL E/ACERO AL CARBON P/ 1 PG SCH40	No	300	393	3B501020600
14	P320-4588	Nacional	4	10	und	15.157	151.566	UNIVERSAL EN ACERO SCH40 1/2PG --	No	300	393	3B501020600
15	P320-5896	Nacional	4	10	und	40.418	404.176	UNIVERSAL SCH 40 DE 3/4" ROSCA --	No	300	393	3B501020600
16	P320-8879	Nacional	3	10	und	12.719	127.189	UNIVERSAL DE 1/2" * 300 PSI --	No	300	393	3B501020600
Total UNIVERSAL				285	und		3.204.217					

1	P320-4502	Nacional	3	3	und	977.586	2.932.757	UÑA P/GRAPADORA T1205 19-0213 --	No	300	392	3B501020300
Total UÑA PARA GRAPADORA				3	und		2.932.757					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	D718-0157	Nacional	5	32	und	1.531.250	49.000.000	UPS 1 KVA	No	100	192	1D810061401
2	P328-4888	Nacional	3	3	und	2.015.641	6.046.922	UPS 110-220 V. 2,5 KVA --	No	400	521	4B501020300
3	P328-8206	Nacional	3	4	und	5.113.557	20.454.230	UPS ON-LINE 3 Kva., V.E. 220, V.S. 220 -	No	400	521	4B501020300
Total UPS				39	und		75.501.151					
1	N314-0023	Nacional	12	1	und	6.500.000	6.500.000	UTENCILIOS DE CAFETERIA ELEMENTOS VARIOS	No	100	275	1A201021300
Total UTENCILIOS DE CAFETERÍA				1	und		6.500.000					
1	P320-8643	Nacional	4	8	und	95.473	763.783	VACUOMETRO -30/0 PSI 2 1/2 C.V 1/4 GLIC.	No	300	392	3B501020300
2	P320-2600	Nacional	4	2	und	353.654	707.308	VACUOMETRO INOX -30 CARATULA 4" SAL. INFE.1/2"	No	300	393	3B501020600
Total VACUOMETRO				10	und		1.471.092					
1	P203-2327	Nacional	3	215.000	und	209	45.012.400	VAINILLA AMARILLA CAL. 20 PARA MUNICIÓN DEPORTI VA Y CACERIA	No	200	201	2B501010300
2	P203-2974	Nacional	3	600.000	und	198	118.848.000	VAINILLA P/CACERÍA CAL. 12 --	No	200	201	2B501010300
3	P203-2974	Nacional	6	565.000	und	200	112.790.950	VAINILLA P/CACERÍA CAL. 12 --	No	200	201	2B501010300
4	P203-2975	Nacional	3	500.000	und	209	104.680.000	VAINILLA P/CACERÍA CAL. 16 --	No	200	201	2B501010300
5	P203-2975	Nacional	6	339.000	und	211	71.529.000	VAINILLA P/CACERÍA CAL. 16 --	No	200	201	2B501010300
6	P203-0900	Nacional	3	17.000	und	248	4.221.780	VAINILLA FULM.CAL.32L --	No	200	202	2B501010300
7	P203-0901	Nacional	3	68.000	und	451	30.658.480	VAINILLA FULM.CAL.38L --	No	200	202	2B501010300
8	P203-5044	Nacional	8	650.000	und	7.944	5.163.346.500	VAINILLA INTEGRADA 40 MM BV GRAN 40 MM BAJA VELOCIDAD	No	400	401	4B501010900
Total VAINILLA				2.954.000	und		5.651.087.110					
1	P330-8856	Nacional	3	10	und	32.879	328.788	VALDE PLÁSTICO CAP.5 GL AFORADO -	No	400	418	4B501020600
Total VALDE				10	und		328.788					
1	N315-3636	Nacional	4	4	und	22.579	90.315	VALVULA EN ACERO 1/2" TIPO PESADO	No	100	112	1A201020600
2	N315-3784	Nacional	4	8	und	10.263	82.105	VALVULA DE PASO TIPO PESADO DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
3	P320-0416	Nacional	3	1	und	231.227	231.227	VALVULA DE SEGURIDAD P/VAPOR 1/2 X3/4 55 PSI	No	200	227	2B501020600
4	P320-0420	Nacional	3	17	und	9.291	157.944	VALVULA P/GAS DE 1/8	No	200	227	2B501020600
5	P320-0466	Nacional	4	5	und	8.892	44.462	VALVUAL PARA GAS DE 1/2 --	No	200	227	2B501020600
6	P320-1846	Nacional	4	10	und	9.822	98.225	VALVULA ENCENDIDO ESTUFA GAS P/GAS NATURAL -	No	200	227	2B501020600
7	P320-2342	Nacional	3	12	und	48.425	581.098	VALVULA CORTINA DE 1" BRONCE 300 PSI -	No	200	227	2B501020600
8	P320-4767	Nacional	4	10	und	5.064	50.636	VALVULA PARA ESTUFA A GAS --	No	200	227	2B501020600
9	P320-8175	Nacional	4	3	und	9.614	28.841	VALVULA DE BOLA PVC 1" SOLDAR --	No	200	227	2B501020600
10	P320-9465	Nacional	3	7	und	396.083	2.772.584	VALVULA 5/2 SELLO METAL 110 V --	No	200	227	2B501020600
11	P320-8404	Nacional	4	1	und	664.263	664.263	VALVULA ACCIONAMI/TO NEUMÁTICO 2/2 CONEXIÓN 3/4" Ó 1/2 NPT	No	200	238	2B501020600
12	P320-9111	Nacional	4	1	und	705.769	705.769	VALVULA THERMOSTAT 2109295 140°F-160°F -	No	200	238	2B501020600
13	P320-8226	Nacional	4	2	und	53.000	106.000	VALVULA BOLA 2" ACERO INOX, 800 PSI ROSCADA NPT DE 1"	No	300	377	3D810021402
14	P320-0212	Nacional	4	5	und	38.191	190.955	VALVULA D/CORTINA 1.1/2 300PSI --	No	300	392	3B501020300
15	P320-1687	Nacional	4	2	und	3.402.614	6.805.228	VALVULA RECTA ON/OFF C/PLUG REGULACION DN25 VSN25	No	300	392	3B501020300
16	P320-1841	Nacional	4	2	und	24.821.499	49.642.998	VALVULA SAMSON RECU.VIDRIO VEN PISTON E/TEFLON REBORDE FLANGE	No	300	392	3B501020300
17	P320-3246	Nacional	4	0	und	1.740.196	0	VALVULA REGULADORA VAPOR 1" PILOTADA CON CONDENSADOR	No	300	392	3B501020300
18	P320-3824	Nacional	3	1	und	5.427.112	5.427.112	VALVULA DE MUESTREO ASIENTO METALICO 1" X 3/4"	No	300	392	3B501020300
19	P320-4617	Nacional	4	10	und	144.998	1.449.976	VALVULA ACERO INOX D/BOLA "1.1/2" 4 TORNILLOS	No	300	392	3B501020300
20	P320-4622	Nacional	3	20	und	54.422	1.088.446	VALVULA ACERO INOX SCH40 1 4TORNILLOS P/S -	No	300	392	3B501020300
21	P320-4650	Nacional	4	10	m	262.263	2.622.635	VALVULA BOLA INOX ROSCADA 2PG -	No	300	392	3B501020300
22	P320-4675	Nacional	3	4	und	72.563	290.252	VALVULA D/CIE RAP ACE INOX 1 1/4PG -	No	300	392	3B501020300
23	P320-4707	Nacional	4	10	und	74.086	740.862	VALVULA DE BOLA DE 2" ACERO INOX. -	No	300	392	3B501020300
24	P320-4733	Nacional	4	1	und	109.902	109.902	VALVULA E/BRONCE 2" CORTINA ROSCADA -	No	300	392	3B501020300
25	P320-4769	Nacional	5	10	und	31.405	314.051	VALVULA PILOTO --	No	300	392	3B501020300
26	P320-5440	Nacional	4	5	und	1.389.356	6.946.779	VALVULA DIAFRAGMA 1" CUERPO DE HIERRO INT Y DIA TEFLON	No	300	392	3B501020300
27	P320-5441	Nacional	4	5	und	1.616.705	8.083.525	VALVULA DIAFRAGMA 1 1/2" CUERPO DE HIERRO INT Y DIA TEFLON	No	300	392	3B501020300
28	P320-5470	Nacional	1	2	und	6.110.055	12.220.111	VALVULA DE PURGA-CALDERA AUTOMATICA TORRE DE ACIDOS	No	300	392	3B510031200
29	P320-5470	Nacional	4	2	und	9.093.966	18.187.931	VALVULA DE PURGA-CALDERA AUTOMATICA TORRE DE ACIDOS	No	300	392	3B501020300
30	P320-5743	Nacional	3	0	und	238.202	0	VALVULA GLOBO PARA VAPOR DE 1" FLANCHADA -	No	300	392	3B501020300
31	P320-5767	Nacional	3	0	und	328.077	0	VALVULA SEGURIDAD P/VAPOR EN BRONCE DE 1"70 PSI	No	300	392	3B501020300
32	P320-5832	Nacional	3	0	und	539.717	0	VALVULA PARA VAPOR 2" FLANCHADAS -	No	300	392	3B501020300
33	P320-5883	Nacional	3	5	und	171.368	856.842	VALVULA GLOBO EN BRONCE 1" PARA VAPOR ROSCA -	No	300	392	3B501020300
34	P320-6287	Nacional	4	2	und	2.222.969	4.445.939	VALVULA DOSIFICADORA TNT MULTIPLICADORES	No	300	392	3B501020300
35	P320-7373	Nacional	3	6	und	503.910	3.023.461	VALVULA MARIPOSA ACERO INOX ROSCADA DE 3" TELLEX	No	300	392	3B501020300
36	P320-7750	Nacional	4	10	und	113.169	1.131.694	VALVULA 4 VIAS MJV-4 CLIPARD 21-02-57 -	No	300	392	3B501020300
37	P320-7785	Nacional	3	2	und	251.955	503.910	VALVULA REGULADORA DE PRESION P/AGUA DE 1/2" ENTRADA 100PSI	No	300	392	3B501020300
38	P320-8224	Nacional	3	10	und	33.042	330.422	VALVULA 4 TORN.ACERO INOX.1000 PSI. ROSCADA NPT 3/4"	No	300	392	3B501020300
39	P320-8225	Nacional	3	10	und	23.492	234.918	VALVULA 4 TORN.ACERO INOX.1000 PSI. ROSCADA NPT 1/2"	No	300	392	3B501020300
40	P320-8592	Nacional	4	5	und	2.840.260	14.201.301	VALV. DIAFRAGMA CUERPO HIERRO REV.INT Y DIA. TEFLON Ø 2" BRID	No	300	392	3B501020300
41	P320-8807	Nacional	3	1	und	431.049	431.049	VALVULA ACERO INOX 4 TORNILLOS 3" P/SOLDAR -	No	300	392	3B501020300
42	P320-9075	Nacional	4	10	und	61.481	614.812	VALVULA DE BOLA 1" ACERO INX 4 TORNILLOS P/SOLDAR 150 PSI	No	300	392	3B501020300
43	P320-9114	Nacional	4	10	und	257.287	2.572.870	VALVULA BOLA INOX 2" -4 TORNILLOS -	No	300	392	3B501020300
44	P320-9398	Nacional	4	4	und	123.658	494.634	VALVULA DE MARIPOSA DE 4" SELLO EN VITON -	No	300	392	3B501020300
45	P320-9676	Nacional	4	10	und	40.933	409.326	VALVULA DE BOLA BRONCE CROMADO VALVULA DE BOLA DE 1 1/2"	No	300	392	3B501020300



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
200 FAGECOR
300 FEXAR
400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
46	P320-9073	Nacional	3	520	und	3.023	1.572.199	VALVULA DE BOLA 1" ACERO INOXI ROSCADA 150 PSI -	No	300	393	3B501020300
47	P320-9074	Nacional	3	25	und	15.117	377.933	VALVULA DE BOLA 1/2" ACERO INX ROSCADA 150 PSI -	No	300	393	3B501020300
48	P328-3555	Nacional	4	8	und	353.654	2.829.234	VALVULA BOLA INOX 1" 4 TORNI ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
49	P328-3556	Nacional	4	2	und	323.341	646.682	VALVULA BOLA INOX 1/2" 4 TORNI ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
50	P328-3557	Nacional	4	4	und	353.654	1.414.617	VALVULA BOLA INOX 3/4" 4 TORNI ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
51	P328-3558	Nacional	4	4	und	353.654	1.414.617	VALVULA BOLA INOX 1 1/2" 4 TOR ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
52	P328-3559	Nacional	4	5	und	353.654	1.768.271	VALVULA BOLA INOX 1 1/4" 4 TOR ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
53	P328-3560	Nacional	4	3	und	404.176	1.212.529	VALVULA BOLA INOX 2" 4 TORNI ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
54	P328-3561	Nacional	4	2	und	454.698	909.397	VALVULA BOLA INOX 2 1/2" 4 TOR ACT/NUM BRAY T83 POSICIONADOR	No	300	393	3B501020300
55	P320-4668	Nacional	3	5	und	18.517	92.583	VALVULA D/BOLA 3/4 PG - -	No	400	521	4B501020300
56	P320-4673	Nacional	3	25	und	6.721	168.027	VALVULA D/BOLA E/BRONCE 1/2 - -	No	400	521	4B501020300
57	P320-6752	Nacional	3	5	und	517.148	2.585.738	VALVULA TIPO TH-5-1/4B FESTO - -	No	400	521	4B501020300
58	P320-8969	Nacional	3	1	und	172.486	172.486	VALVULA DE ALIVIO CONEX. 3/8" P/HORNO INDUCCIÓ 25 KG.	No	400	521	4B501020300
59	P320-8997	Nacional	3	1	und	294.924	294.924	VALVULA MANIAL REF. BHER-BH- M04C-G14-UD -	No	400	521	4B501020300
60	P320-9074	Nacional	3	5	und	15.117	75.587	VALVULA DE BOLA 1/2" ACERO INX ROSCADA 150 PSI -	No	400	521	4B501020300
Total VÁLVULA							164.520.231					
1	P320-7054	Nacional	2	1	und	771.696	771.696	VARIADOR DE FRECUENCIA YASKAWA MODELOJ7AU20P7, 3F 60HZ 220V 5AM	No	200	234	2B501020300
2	P328-7825	Nacional	4	2	und	1.959.467	3.918.935	VARIADOR DE FRECUENCIA F7U43P7 5 HP 440 -	No	300	388	3B501020600
3	P328-6990	Nacional	3	3	und	1.054.017	3.162.050	VARIADOR DE VELOCIDAD DTC 5HP/ 220VAC/21 A. -	No	300	392	3B501020300
4	P328-8115	Nacional	3	1	und	1.230.670	1.230.670	VARIADOR 220/440 V. 3 HP - -	No	400	521	4B501020300
Total VARIADOR							9.083.350					
1	N315-1425	Nacional	4	10	und	13.342	133.420	VARILLA 10.5X6MTS - -	No	100	112	1A201020600
2	N315-1872	Nacional	4	30	kg	4.105	123.157	VARILLA DE HIERRON DE 1/4" POR CHIPAS -	No	100	112	1A201020600
3	N315-3139	Nacional	4	10	und	17.447	174.472	VARILLA CORRUGADA DE 1/2"	No	100	112	1A201020600
4	P101-0296	Nacional	3	500	m	8.756	4.377.790	VARILLA D/ACERO 4140 Ø5,5mm -	No	200	206	2B501010100
5	P101-0296	Nacional	6	600	m	8.824	5.294.430	VARILLA D/ACERO 4140 Ø5,5mm -	No	200	206	2B501010100
6	P103-0593	Nacional	4	5	m	32.257	161.283	VARILLA EN ACERO INOX. 304 DE 7/8" -	No	200	220	2B501020600
7	P316-3217	Nacional	3	15	und	31.679	475.187	VARILLA Ø 6mm LONG. 330mm - -	No	200	222	2B501020200
8	P102-1427	Nacional	4	45.000	und	1.129	50.801.850	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.357 MAG VLLA.MUNICION.3 57MAGCAL.357 MA	No	200	225	2B510031200
9	P102-1428	Nacional	4	30.000	und	1.232	36.947.100	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.44 MAG MUNICION.44 MAG CAL.44 MAG	No	200	225	2B510031200
10	P102-1429	Nacional	4	17.000	und	1.591	27.043.260	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.7,62X39 MUNI.CAL.7,62X3 9 CAL.7,62X39	No	200	225	2B510031200
11	P102-1430	Nacional	4	123.500	und	1.591	196.461.330	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.7,62X51 MUNI.CAL.7,62X5 1 CAL.7,62X51	No	200	225	2B510031200
12	P102-1431	Nacional	4	3.500	und	1.591	5.567.730	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.7,62X54 MUNI.CAL.7,62X5 4 CAL.7,62X54	No	200	225	2B510031200
13	P326-1081	Nacional	4	27.500	und	1.129	31.045.575	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.357 MAG VLLA.MUNICION.3 57MAGCAL.357 MA	No	200	225	2B510031200
14	P326-1082	Nacional	4	30.000	und	1.232	36.947.100	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.44 MAG MUNICION.44 MAG CAL.44 MAG	No	200	225	2B510031200
15	P326-1083	Nacional	4	17.000	und	1.591	27.043.260	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.7,62X39 MUNI.CAL.7,62X3 9 CAL.7,62X39	No	200	225	2B510031200
16	P326-1084	Nacional	4	123.500	und	1.591	196.461.330	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.7,62X51 MUNI.CAL.7,62X5 1 CAL.7,62X51	No	200	225	2B510031200
17	P326-1085	Nacional	4	3.500	und	1.591	5.567.730	VLLA.FULMINADA MUN.CAL.7,62X54 MUNI.CAL.7,62X5 4 CAL.7,62X54	No	200	225	2B510031200
18	P320-7009	Nacional	4	26	m	2.354	61.201	VARILLA CUORRUGADA DE 1/2" - -	No	200	227	2B501020600
19	P103-0667	Nacional	4	1	m	5.000	5.000	VARILLA CUADRADA HR DE 5/8" - -	No	300	377	3D810021402
20	P328-4439	Nacional	4	4	und	340.000	1.360.000	VARILLA ANTIESTÁTICA 12" CONTROL ESTÁTICA	No	300	377	3D810021402
21	P101-2210	Nacional	12	1	und	13.425	13.425	VARILLA CORRUGADA 1/2" x 6.0 m - -	No	400	402	4B501010700
22	P101-3592	Nacional	12	1	m	3.387	3.387	VARILLA ACERO INOX 302/304 Ø1/4" LONG 3 M -	No	400	402	4B501010700
23	P330-8934	Nacional	11	1	m	1.399	1.399	VARILLA ACERO AISI 1045 Ø 2 mm X 3 MTS -	No	400	434	4B510010209
Total VARILLA							626.070.415					
1	P330-0758	Nacional	6	40	gl	12.135	485.388	VARISOL -	No	200	219	2B510031502
2	P330-0047	Nacional	11	1	gl	12.212	12.212	VARISOL - -	No	400	405	4B501020600
Total VARSOL							497.600					
1	P326-0558	Nacional	5	20	und	5.453	109.050	VASO PRECIPITADO 100 ml - -	No	300	360	3B501021200
2	P326-0730	Nacional	5	6	und	56.447	338.681	VASO PRECIPITADO DE 3000 ml - -	No	300	360	3B501021200
3	P326-0731	Nacional	5	1	und	19.891	19.891	VASO PRECIPITADO DE 2000 ml - -	No	300	360	3B501021200
4	P326-0732	Nacional	5	1	und	14.331	14.331	VASO PRECIPITADO DE 1000 ml - -	No	300	360	3B501021200
5	P326-0733	Nacional	8	8	und	12.262	98.098	VASO PRECIPITADO DE 600 ml - -	No	300	360	3B501021200
6	P326-0734	Nacional	8	8	und	5.275	42.201	VASO PRECIPITADO DE 300 ml - -	No	300	360	3B501021200
7	P326-0735	Nacional	8	8	und	9.091	72.728	VASO PRECIPITADO DE 250 ml - -	No	300	360	3B501021200
8	P326-2617	Nacional	5	30	und	4.268	128.046	VASOS DE PRECIPITADO DE 400 ML FORMA BAJA -	No	300	360	3B501021200
Total VASO DE PRECIPITADO							823.026					
1	N306-0798	Nacional	11	170.000	und	63	10.710.000	VASO DESECHABLE VASO DESECHABLE PAPEL CARTON	No	100	276	1A201020800
2	P330-5170	Nacional	8	220	und	1.359	298.987	VASOS DESECHABLES X 4 ONZAS -BOLSA 50 UND. -	No	400	430	4B501010900
Total VASO DESECHABLE							11.008.987					
1	P328-4872	Nacional	3	1	und	1.410.948	1.410.948	VDF 6SE6420-2UC21-5BA1, 1.5KW SIEMENES, MM420 200-240VAC	No	300	392	3B501020300
2	P328-4873	Nacional	3	1	und	1.038.055	1.038.055	VDF 6SE6420-2UC17-5AA1, 0.75KW SIEMENES, MM420 200-240VAC	No	300	392	3B501020300
Total VDF							2.449.003					



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
1	N310-0292	Nacional	11	5	und	2.593	12.964	VENDA ELÁSTICA 2X5	No	100	196	1A202010701
Total VENDA				5	und		12.964					
1	N310-0118	Nacional	11	5	und	4.585	22.926	VENDAJES ELÁSTICOS 5x5 VENDAJES ELÁSTIC -	No	100	196	1A202010701
2	N310-0185	Nacional	11	5	und	2.593	12.964	VENDAJES ELÁSTICOS 4x5 --	No	100	196	1A202010701
3	N310-0186	Nacional	11	5	und	2.593	12.964	VENDAJES ELÁSTICOS 3x5 --	No	100	196	1A202010701
Total VENDAJES				15	und		48.855					
1	P320-7135	Nacional	3	1	und	14.616	14.616	VENTILADOR REF. DP 201* MODELO SUNON -	No	200	232	2B501020600
2	P328-1561	Nacional	4	2	und	20.580	41.159	VENTILADOR PLASTICO P/MOTOR DE "6" DIAM.EXTERI "3/4" DIAMET.IN	No	200	232	2B501020600
3	P328-7411	Nacional	3	2	und	20.133	40.265	VENTILADOR DIAMETRO 70 MM. --	No	200	232	2B501020600
Total VENTILADOR				5	und		96.040					
1	P325-0685	Nacional	8	25	gr	126.603	3.165.070	VERDE BROMOCRESOL INDICADOR -	No	300	360	3B501021200
Total VERDE				25	gr		3.165.070					
1	D711-1338	Nacional	3	2	und	346.470	692.940	VERIFIC.QUIJADA Ø12.38-12.47mm PORTA FULMINANTE GRANADA 40MM HE	No	400	503	4B510031300
2	D711-1354	Nacional	3	2	und	401.905	803.810	VERIFIC.QUIJADA Ø43.53-43.66mm VAINILLA GRANADA 40 MM H.E.	No	400	503	4B510031300
Total VERIFIC.QUIJADA				4	und		1.496.750					
1	P326-0769	Nacional	3	200	und	280.108	56.021.630	VIALES DE 2 ml PARA HPLC Y GC REF. 200250 PK 100	No	300	360	3B501021200
Total VIALES				200	und		56.021.630					
1	E101-0001	Nacional	3	1	und	15.000.000	15.000.000	VIAT. PRODUC. DESCENT. FEXAR --	No	100	238	1B501022000
2	S118-0001	Nacional	2	1	und	1.644.750	1.644.750	VIATICOS PROP.DEPEND. ADMON. --	No	100	238	1A202040100
3	S118-0001	Nacional	3	1	und	25.000.000	25.000.000	VIATICOS PROP.DEPEND. ADMON. --	No	100	238	1A202040100
4	S717-0001	Nacional	2	1	und	6.120.000	6.120.000	VIATICOS PROPIOS DE LA DEPEND OPERATIVO	No	100	238	1B501022000
5	S817-0001	Nacional	2	1	und	1.470.000	1.470.000	VIATICOS PROPIOS DE LA DEPEND. OPERATIVO	No	100	238	1B501022000
6	S817-0001	Nacional	2	1	und	1.400.000	1.400.000	VIATICOS PROPIOS DE LA DEPEND. OPERATIVO	No	100	238	1B501022000
7	S817-0001	Nacional	3	1	und	25.000.000	25.000.000	VIATICOS PROPIOS DE LA DEPEND. OPERATIVO	No	100	238	1B501022000
Total VIÁTICOS				7	und		75.634.750					
1	P326-2619	Nacional	5	30	und	3.161	94.825	VIDRIOS DE RELOJ DE 100 MM DE DIAMETRO -	No	300	360	3B501021200
2	P326-2799	Nacional	5	30	und	2.107	63.217	VIDRIO RELOJ 50MM REF 2332132 VDRIO CALSODADA DIAMETRO 50 MM	No	300	360	3B501021200
3	P326-2801	Nacional	5	30	und	2.423	72.699	VIDRIO RELOJ 70MM REF 2332138 VDRIO CALSODADA DIAMETRO 70 MM	No	300	360	3B501021200
Total VIDRIO				90	und		230.741					
1	N315-1875	Nacional	4	25	gl	112.894	2.822.343	VINILO TIPO 2 BLANCO --	No	100	112	1A201020600
2	N315-1875	Nacional	7	25	gl	113.777	2.844.414	VINILO TIPO 2 BLANCO --	No	100	112	1A201020600
Total VINILO				50	gl		5.666.757					
1	N315-3780	Nacional	4	115	gl	25.658	2.950.630	VINILTEX GRIS BASALTO	No	100	112	1A201020600
2	N315-3780	Nacional	7	115	gl	25.858	2.973.705	VINILTEX GRIS BASALTO	No	100	112	1A201020600
Total VINILTEX				230	gl		5.924.334					
1	P330-5504	Nacional	3	10	m	49	494	VINIPEL (PELICULA PLÁSTICA) --	No	200	323	2B501020600
Total VINIPEL				10	m		494					
1	P203-1121	Importado	5	90	und	7.733.194	695.987.428	VISOR NOCTURNO MONOCULAR GENERACIÓN III -	No	200	323	2B401010600
2	P320-5469	Nacional	1	2	und	14.256.796	28.513.592	VISOR CONTROL DE NIVEL CALDERA 300PSI/ 100BHP TORRE DE ACIDOS	No	300	392	3B510031200
Total VISOR				92	und		724.501.020					
1	P316-7081	Nacional	7	1	und	27.124	27.124	VOLVEDOR PARA TARRAJAS DE 1 PG --	No	400	417	4B501020200
2	P316-7082	Nacional	7	1	und	40.231	40.231	VOLVEDOR P/MACHOS 3/8 A 1 PG --	No	400	417	4B501020200
Total VOLVEDOR				2	und		67.355					
1	P325-0223	Nacional	2	1	und	162.063	162.063	YODURO DE POTASIO RA EN FCO YODURO D/POTASIO -	No	200	224	2B501021200
2	P325-0725	Nacional	2	1	lb	14.804	14.804	YODURO DE POTASIO REACTIVO ANA LITICO PARA ANÁLISIS	No	200	224	2B501021200
Total YODURO							176.867					
1	P328-4838	Nacional	4	0	und	218.701	0	SHOES SPRING MS 118830-PC FILIPAC	No	300	392	3B501020300
Total ZAPATOS				0	und		0					
1	D711-2660	Nacional	4	2	und	542.496	1.084.992	ZUNCHADORA C/PINZA P/ZUNCHO METALICO DE 1/2"	No	400	418	4B501020300
Total ZUNCHADORA				2	und		1.084.992					
1	P330-0794	Nacional	4	130	kg	8.191	1.064.809	ZUNCHO PLASTICO DE 1/2 PG ZUNCHO PLASTICO P330-0794	No	200	218	2B510010228
2	P402-3132	Nacional	1	2.000	kg	7.400	14.800.000	ZUNCHO PLASTICO POLIETILENO TELLEX EMULSION	No	300	332	3B501010400
3	P402-3132	Nacional	6	1.600	kg	7.400	11.840.000	ZUNCHO PLASTICO POLIETILENO TELLEX EMULSION	No	300	332	3B501010400
4	P402-0143	Nacional	3	340	kg	4.723	1.605.823	ZUNCHO METALICO 1/2" --	No	400	469	4B501011000



PLAN DE NECESIDADES 2014

Nombre de la Entidad	Nit de la Entidad	Año Fiscal	Valor Total
INDUSTRIA MILITAR	8.999.990.443	2014	\$ 353.702.281.890

100 OFICINAS CENTRALES
 200 FAGECOR
 300 FEXAR
 400 FASAB

NO.	CÓDIGO BAAN	ORIGEN	MES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR PRESUPUESTADO INCLUIDO IVA	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	VF	DEPENDENCIA	CLASIF.	RUBRO
Total ZUNCHO				4.070	kg		29.310.633					
1		Nacional	12	1	und	471.000.000	471.000.000	ADQUIRIR E INSTALAR UNIDADES PREFABRICADAS MODULARES PARA LAS BASES MILITARES DE LAS FÁBRICAS JOSÉ MARÍA CÓRDOVA - FAGECOR, DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR Y SANTA BÁRBARA - FASAB.	No	100	155	1D810011401
2		Nacional	12	1	und	600.000.000	600.000.000	CONTRATAR ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD TÉCNICA PARA EL MONTAJE DE NUEVAS PLANTAS, MEJORAMIENTO Y TRASLADO DE PROCESOS DE MANUFACTURA.	No	100		
3		Nacional	12	1	und	200.000.000	200.000.000	MEJORAR LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE EXPLOSIVOS COMERCIALES Y MILITARES, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS EN LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	377	3D810021402
4		Nacional	12	1	und	305.000.000	305.000.000	ADQUIRIR EQUIPOS PARA LA MANIPULACIÓN DE NITRATOS EN EL TALLER DE EMULSIONES DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	377	3D810021402
5		Nacional	12	1	und	174.000.000	174.000.000	CONTRATAR EL DISEÑO Y LA FABRICACIÓN DE MOLDES DE INYECCIÓN PARA BASES PLÁSTICAS DE PENTOFEX EN LA FÁBRICA GENERAL JOSÉ MARÍA CÓRDOVA- FAGECOR.	No	200	311	3D810021406
6		Nacional	12	1	und	1.104.000.000	1.104.000.000	CAMBIO Y REPOSICIÓN DE PISOS PARA LAS FÁBRICAS GENERAL JOSÉ MARÍA CÓRDOVA - FAGECOR Y SANTA BÁRBARA - FASAB. (FASE III DE III). (FASE III PISOS EN LA PLANTA DE FUNDICIÓN FASAB.)	No	400	411	1D810031401
7		Nacional	12	1	und	550.000.000	550.000.000	MEJORAR Y RECUPERAR LA INFRAESTRUCTURA DEL TALLER DE NITRACIÓN DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	378	3D810031402
8		Nacional	12	1	und	540.000.000	540.000.000	ADQUISICIÓN, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE UNA SUBESTACIÓN DE 225 KVA Y DESMONTE DE LA SUBESTACIÓN ANTIGUA EN EL PROCESO DE ANFO DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	378	3D810031402
9		Nacional	12	1	und	3.610.229.980	3.610.229.980	CONSTRUIR TRES (3) BODEGAS, TRES (3) PARA EL ALMACENAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS Y (1) UNA PARA EL ALMACENAMIENTO DE NITRATO DE AMONIO EN LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	378	3D810031404
10		Nacional	12	1	und	2.589.000.000	2.589.000.000	CONSTRUCCIÓN DEL PATIO DE MANIOBRAS BODEGAS, ACCESO PLANTA TELLEX Y PATIO DE TRANSPORTE DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	378	3D810031405
11		Nacional	12	1	und	270.000.000	270.000.000	MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DEL ARCHIVO GENERAL DE LA FÁBRICA SANTA BÁRBARA - FASAB.	No	400	411	4D810031406
12		Nacional	12	1	und	923.000.000	923.000.000	EXPERIMENTACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS PARA INDUMIL	No	100	211	
13		Nacional	12	1	und	375.000.000	375.000.000	MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y AMPLIAR LA CAPACIDAD DEL LABORATORIO DE ENSAYOS FÍSICO QUÍMICOS, PARA REALIZAR ANÁLISIS DE COMPOSICIÓN QUÍMICA A HIERROS GRIS, NODULAR Y ACEROS ALEADOS (INOXIDABLES), MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE UN ESPECTRÓMETRO EN LA FÁBRICA SANTA BÁRBARA - FASAB.	No	400	441	4D810051401
14		Nacional	12	1	und	1.690.000.000	1.690.000.000	ACTUALIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGÍA INFORMÁTICA	No	100	192	1D810061401
15		Nacional	12	1	und	110.000.000	110.000.000	CONTRATAR EL DIAGNÓSTICO, DISEÑO, INGENIERÍAS CONCEPTUAL, BÁSICA, DE DETALLE Y PRESUPUESTO DE OBRA DE LA RED CONTRA INCENDIOS DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	100	200	3D810071401
16		Nacional	12	1	und	400.000.000	400.000.000	CONSTRUIR UN POZO PROFUNDO PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y DE CONSUMO INDUSTRIAL EN LOS PROCESOS DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE FEXAR.	No	100	200	3D810071402
17		Nacional	12	1	und	385.000.000	385.000.000	MEJORAR LOS PUESTOS DE TRABAJO Y MINIMIZAR LOS RIESGOS A LOS TRABAJADORES MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN EN LA PLANTA DE FUNDICIÓN DE LA FÁBRICA SANTA BÁRBARA - FASAB.	No	100	200	D4810071403
18		Nacional	12	1	und	2.740.000.000	2.740.000.000	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA EL MONTAJE DE LA LÍNEA DE FABRICACIÓN PISTOLA CÓRDOVA, EN LA FÁBRICA GENERAL JOSÉ MARÍA CÓRDOVA - FAGECOR.	No	200	311	2D810081401
19		Nacional	12	1	und	3.525.000.000	3.525.000.000	CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE UNA PLANTA PARA LA PRODUCCIÓN DE SOLUCIÓN SENSIBILIZANTE, UTILIZADA EN LA FABRICACIÓN DE EXPLOSIVOS TIPO HIDROGEL EN LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	377	3D810081402
20		Nacional	12	1	und	275.000.000	275.000.000	ADQUISICIÓN DE 2 CAMIONES TURBO CON CAP. 4,5 TON Y UNA CAMIONETA LUV DIESEL DOBLE CABINA, PARA EL TRANSPORTE DE MATERIA PRIMA, PRODUCTO TERMINADO Y SUPERVISORES DE SEGURIDAD A LAS FÁBRICAS Y ALMACENES COMERCIALES DE LA EMPRESA.	No	100	290	2D810091402
21		Nacional	12	1	und	241.000.000	241.000.000	ADQUISICIÓN DE UNA CAMIONETA 4 X 4 CON PLATÓN Y UN MONTACARGAS CABINADO CAP. 5 TON PARA LA MOVILIZACIÓN DE MATERIAS PRIMAS Y SUBPRODUCTOS DE LA FÁBRICA GENERAL JOSÉ MARÍA CÓRDOVA - FAGECOR.	No	200	311	2D810091402
22		Nacional	12	1	und	912.000.000	912.000.000	ADQUISICIÓN DE 2 TRACTOMULAS, UN CAMIÓN SENCILLO Y UNA CAMIONETA 4 X 4 DOBLE CABINA PARA EL TRANSPORTE DE PRODUCTO TERMINADO Y PERSONAL DE LA FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE - FEXAR.	No	300	398	3D810091403
Total PROYECTOS DE INVERSIÓN				22	und		21.989.229.980					

TOTAL GENERAL	353.702.281.890
----------------------	------------------------